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                    Nr. 675/24    14.03.2024 

BULETINI NR. 23. Dt. 14.03.2024 



Ankesat e kandidatëve në lidhje me raportet recensuese të publikuar në Buletini nr. 23 të 
datës 14.03.2024, me nr. ref. 675/24 duhet të dorëzohen të protokoluara pranë Këshillit të
 Fakultetit përkatës jo më vonë se 15 ditë nga dita e publikimit të buletinit.

BULETINI nr. 23
  

Buletini nr. 23 për konkursin riemërimin/emërimin dhe avancimin e personelit akademik 
të rregullt , të shpallur në webfaqen e UHZ-së dhe në mediat e shkruara me dt. 01.02.2024, 
me nr. ref. 244/24



UNIVERSITETI E 

UNJVERZIET PH T 

vorri Ll dani 

um Date za p97 2026. 
DE OM 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 

“HAXHI ZEKA” 

Ref. nr. 244124 Pejë, 01.02.2024 

Me bazë në nenin 8 të ligjit nr. 037L-212 të Punës, nenit 26 të Ligjit nr. 047L-037 mbi 

Arsimin e Lartë të Kosovës, nenin 169, 170, të Statutit nr. 04-V-622 të Universitetit “Haxhi 

Zeka” në Pejë, Rregulloren nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse 

Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në 
Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë, Rregullores për Plotësim Ndryshimin e rregullores nr. 

025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin 
dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në UHZ, ref. nr. 2863723, të dt. 

03.10.2023, Senatii Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, në mbledhjen e mbajtur me datë 

22.01.2024, vendosi të: 

Shpall 

KONKURS 

Për riemërimin avancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ 

Fakulteti i Biznesit 

Për riemërim,avancim: 

1. Një mësimdhënës për lendet: Mjedisi i Biznesit, Menaxhimi i Burimeve Njerëzore: 
2. Një mësimdhënës për lendet: Ekonometria, Menaxhmenti Financiar i Avancuar: 
3. Një mësimdhënës për lendet: Financat e Korporatave, Kontabiliteti Menaxherial: 
A . Një mësimdhënës për lëndët: Hyrje në Baza të të Dhënave, Sisteme të Menaxhimit 

të Bazave të të Dhënave: 
5. Një asistent për lendet: Biznesi Nderkombëtar, Mjedisi i Biznesit, Financat 

Nderkombetare, Bazat e Financave: 

Fakulteti Juridik 

Për riemërim, avancim: 

1. Një mësimdhënës për lëndët: E Drejta Kushtetuese, E Drejta e Punës: 

2. Një mësimdhënës për lëndët: E Drejta Penale, E Drejta Penale Ndërkombëtare: 

Fakulteti MTHM-së 

Për riemërim, avancim: 

1. Një mësimdhënës për lëndët: Produkti Turistik dhe Menaxhimi i Turizmit dhe 

Hotelerisë: 

2. Një mësimdhënës për lëndët: Ekologjia dhe Zhvillimi i Qëndrueshëm: 

Fakulteti Agrobiznesit 

Për riemërim, avancim: 

1. Një mësimdhënës për lëndët: Fitopatologji, Mbrojtja e Integruar: 

2. Një mësimdhënës për lëndët: Teknologjia e Drithërave, Mbrojtja e Ushqimit: 

3. Një mësimdhënës për lëndët: Biokimia, Hyrje në Teknologjinë e të Ushqyerit:



4. Një mësimdhënës për lëndët: Bioteknologjia Ushqimore, Nutricioni, 

5. Një mësimdhënës për lëndët: Agrometeorologji, Bazat e Perimtarisë: 

6. Një mësimdhënës për lëndët: Proceset Teknologjike të Industrisë Ushqimore, 

Ushqimi dhe të Ushqyerit e Njeriut, 

7. Një asistent për lëndët: Grup lëndësh nga Biologjia: 

Fakulteti Arteve 

Për remërim, avancim: 

1. Një mësimdhënës për lëndët: Piano Obligative I-il-lll-V-V-VI, Piano IHl-lll-IV-V-VI-VII-VIll, 

2. Një mësimdhënës për lëndët: Klarinetë (instrumenti kryesor) Hl-lll-V-V-VI-VII-VIII, 

Klarinetë (instrumenti i dytë)I-ll-ill-)IV, Pedagogji e Instrumentit I-il, 

3. Një mësimdhënës për lëndët: Flaut finsttumenti kryesor) I-ll-lll-IV-V-VI-VII-VIII, Pedagogji 

e Instrumentit lil, Flaut( instrumenti i dytë) I-ll-lll-IV 

A. Një mësimdhënës për lëndët: Harmonia l-il-lil, Harmoni Bashkëkohore. Këndim Koral l- 

II-I-V-V-VI: 

5. Një mësimdhënës për lëndët: Njohje Insttumentesh lI-ill, Folklor I-ll, insttumentariumi i 

orff-it I-il, Metoda e Hulumtimit Shkencorë: 

6. Një mësimdhënës për lëndët: Saksofon (insttumenti kryesor) I-il-ill-V-V-VI-VII-VIIT, 

Pedagogji e Instrumentit l-il, Jazz muzikë l-il: 

1. Kushtet e përgjithshme dhe veçanta 

a) Kushtet e përgjithshme për emërimin e personelit akademik janë të përcaktuara sipas 

dispozitave të parapara me Ligjin Nr. 047LO37 për Arsimin e Lartë në Republikën e 

Kosovës, dispozitat e Statutit nr. 04-V-622 të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, si dhe 
Rregulloren nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më 

Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin 
“Haxhi Zeka” në Pejë. 

b) Kushtet për emërimin dhe avancimin në çfarëdo titulli të personelit akademik janë 

kualifikimet përkatëse dhe përvojat relevante për vendin e punës. 

c) Përparësi kanë kandidatët që njohin gjuhen angleze dhe që posedojnë certifikatë për 
toell test, si dhe trajnime për metodat bashkëkohore të mësimdhënies. 

d) Kandidatët të cilët aplikojnë për ri-emërim në thirrjen përkatëse (prof. ass. dr) duhet 

të sjellin dëshmi që plotësojnë këto kushte: 

1. Të ketë gradën e doktorit të shkencës në fushën përkatëse: 

2. Të ketë një numër të zgjedhur të monografive dhe publikimeve, të shqyrtuara 
në revista ndërkombëtare shkencore, me së paku një (1) punim kryesor të 
publikuar dhe të shqyrtuar në revista ndërkombëtare të indeksuara në 

platformat VVEB OF SCIENCE (SCIE, SSCI dhe AHCI) dhe SCOPUS, si autor 
i parë ose korrespondent: 

3. Të tregojë aftësi për mësimdhënie: 

4. Të ketë së paku tre (3) vite përvojë pune në procesin mësimor në arsimin e 

lartë.



5. Botimet duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së kandidatit, nga fusha relevante 

ose fusha që kandidati mbulon në procesin e mësimdhënies: 

6. Emërimi për titullin Profesor asistent, si dhe kohëzgjatja e punësimit është për katër 

(4) vite. 

e) Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërimjavancim në thirrjen akademik profesor i 

U 

asocuar (prof. asoc. dr), duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

1. Të ketë thirrjen e doktorit të shkencës: 

2. Të ketë një numër të zgjedhur të monografive, publikimeve në revista 

ndërkombëtare shkencore me së paku 3 punime kryesore të publikuara në 

revista ndërkombëtare të indeksuara në platformat VVEB OF SCIENCE dhe 

SCOPUS, si autor i parë ose korrespondent nga të cilat së paku dy (2) të jenë nga 

thirrja e fundit dhe të ketë kaluar të paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit 

asistent. 

3. Të tregojë aftësi për mësimdhënie: 

Të dëshmojë punë, dije dhe mjeshtri në lëndën e fushës përkatëse. 

5. Botimet duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së kandidatit, nga fusha relevante 

ose fusha që kandidati mbulon në procesin e mësimdhënies: 

6. Emërimi për titullin Profesor i asocuar, si dhe kohëzgjatja e punësimit është për 

katër (4) vite. 

Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërimfavancim në thirrjen akademik Profesor i 

asocuar, në Fakultetin e Arteve, duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

E 

1.1.TË ketë gradën e doktorit apo masteri magjistraturë në fushën përkatëse. 

1.2.Për lëndët teorike, të ketë një numër të zgjedhur të monografive, publikimeve në 

revista ndërkombëtare shkencorefartistke me më së paku 3 punime kryesore të 

publikuara në revista shkencoreartistike ndërkombëtare të indeksuara në 

platformat VVOS dhe SCOPUS, si autor i parë ose korrespodent, nga të cilat së paku 

dy (2) punime të jenë nga thirrja e fundit dhe të ketë kaluar të paktën katër (4) vjet 

nga thirrja e profesorit asistent. 

1.3.Për lëndët artistike kandidati duhet ti ketë grumbulluar së paku 30 pikë nga 

veprimtaria artistike si në pikën 1.3.1 

SË Së paku tri ( 3) veprimtari artistike (sipas shtojcës IV për llojin e veprimtarisë 

artistike) të nivelit ndërkombëtar (nga të cilat duhet të grumbullohen 30 pikë) nga të 

cilat së paku dy veprimtari artistike (20 pikë) të jenë nga thirrja e fundit, të 

prezantuara në institucione të dëshmuara kulturore artistike jashtë vendit ku veprat 

të jenë të publikuara në katalogëtlagjendatiprogrametipllakatatretj., dhe të ketë 

kaluar të paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit asistent. 

1.4.Të tregojë aftësi për mësimdhënie: 

1.5.TË dëshmojë punë, dije dhe mjeshtri në lëndën e fushës përkatëse:



g) 

h) 

1.6.Botimet dhe veprimtaria artistike duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së 

kandidatit, nga fusha relevante ose fusha që kandidati mbulon në procesin e 

mësimdhënies: 

1.7.Emërimi për titullin Profesor i asocuar, si dhe kohëzgjatja e punësimit është për 

katër (4) vite. 

Kandidatët të cilët aplikojnë për avancim në thirrjen akademik profesor i rregullt (prof. 

dr), duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

1.1. Të ketë gradën € doktorit të shkencës: 

1.2. Të tregojë nivel të lartë dhe kompetencë akademike e përvojë shkencore për 

lëndën që dëshmohet me: 

1.2.1. Sepaku një monografi, tekste mësimore, publikimeve në revista 

ndërkombëtare shkencore me më së paku 5 punime kryesore të publikuara në 

revista shkencore ndërkombëtare të indeksuara në platformat VVEB OF 

SCIENCE dhe SCOPUS, si autor i parë ose korrespondent nga të cilat së paku 

dy (2) të jenë nga thirrja e fundit dhe të ketë kaluar të paktën katër (4) vjet nga 

thirrja e profesorit të asocuar. 

1.2.2. Pjesëmarrje aktive në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare: 

1.2.3. Përvojë në projekte kombëtare e ndërkombëtare dhe kërkime shkencore: 

1.2.4. Aftësi të lartë arsimore dhe pedagogjike përmes praktikës së arsyeshme: 

1.2.5. Aftësi për udhëheqje akademike: 

1.2.6. Udhëhegje të temave master dhe të doktoratës. Kriteri për metorimin e temave 

të doktoratës zbatohet 3 vite pas themelimit të studimeve të doktoratës në 

njësinë akademike përkatëse: 

Botimet duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së kandidatit, nga fusha relevante ose 

fusha që kandidati mbulon në procesin e mësimdhënies. 

Emërimi për titullin Profesor i rregullt, s dhe kohëzgjatja e punësimit bëhet për kohë të 

pacaktuar. 

Kandidatët të cilët aplikojnë për avancim në thirrjen akademik profesor i rregullt në 
Fakultetin e Arteve, duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

1. Për titullin Profesor i rregullt, në Fakultetin e Arteve, kandidati duhet të plotësoj 

kriteret si në vijim: 

1.1. TË ketë gradën e doktorit ose ekuivalente me të në Fakultetin e arteve 

(master magjistraturë). 

1.2. TË tregojë nivel të lartë dhe kompetencë akademike e përvojë artistike për 

lëndët, që dëshmohet me: 

1.2.1. Për lëndët teorike, një numër të zgjedhur të monografive, teksteve mësimore, 

publikimeve në revista ndërkombëtare shkencoreartistike me më së paku 5 

punime kryesore të publikuara në revista shkencorefartistike ndërkombëtare 
të indeksuara në platformat VYVOS dhe SCOPUS, si autor i parë ose 

korrespodent nga të cilat së paku dy punime të jenë nga thirrja e fundit.



1.2.2. Për lëndët artistike kandidati duhet ti ketë grumbulluar së paku 50 pikë nga 

veprimtaria artistike si në pikat a, o dhe ci: 

a) Së paku 5 veprimtari artistike(sipas shtojcës IV për llojin e veprimtarisë artistike) të 

nivelit ndërkombëtar (nga të cilat duhet të grumbullohen 50 pikë) nga të cilat së 

paku dy veprimtari (20 pikë) të jenë nga thirrja e fundit, të prezantuara në 

institucione të dëshmuara kulturorelartistike jashtë vendit, ku veprat të jenë të 

publikuara në katalogëtlagjendatiprogrametl pllakatatretj. Dhe të ketë kaluar të 

paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit të asocuar . 

b) të ketë krijime, prezantime, interpretime apo punime të njohura artistike publike 

dhe të ketë kontribuar në zhvillimin e artit dhe kulturës në nivel kombëtar. 

c) të jetë organizator (udhëheqës, selektor, kurator, anëtar jurie, pjesëmarrës) i një 

ngjarje artistike e cila ka për synim ngritjen artistike të artistëve nga fusha e vet. 

1.2.3. Pjesëmarrja aktive në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare: 

1.2.4. Përvoj afatagjatë në projekte të kërkimeve themelore: 

1.2.5. Aftësi të lartë arsimore dhe pedagogjike përmes praktikës së arsyeshme: 

1.2.6. Aftësi për udhëheqje akademike: 

1.2.7. Udhëhegje të temave master. Kandidatët që aplikojnë për thirje Profesor i 

rregullit të lëndëve teorike duhet të dëshmojnë se kanë mentoruar ose 

bashkëmentoruar me sukses tema master ose është në proces të mentorimit 

të së paku I kandidati në studimet master. Në mungesë të dëshmisë së 

mentorimit të studentëve në master, kandidati duhet të dëshmojë që është së 

paku në proces të bashkëmentorimit të një kandidati (nuk pranohet më shumë 

se 1 bashkëmentor për 1 master) ose të ketë marrë pjesë në së paku një 

komision për mbrojtje vlerësim të punimit të masterit dhe të ketë botuar në 

cilësinë e autorit të parë së paku 1 punim më shumë se minimumi i nevojshëm 

për thirrjen profesor i rregullt. 

Kandidatët që aplikojnë për thirje Profesor i rregullt të lëndëve artistike duhet të 

dëshmojnë se kanë mentoruar ose bashkëmentoruar me sukses tema master ose 

është në proces të mentorimit të së paku 1 kandidati në studimet master. 

Në mungesë të dëshmisë së mentorimit të studentëve në master , kandidati duhet ti 

grumbulloj së paku 10 pikë më shumë se minimumi i nevojshëm nga veprimtaria 

artistike për thirrjen profesor i rregullt. 

“ Botimet dhe veprimtaria artisike duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së 

kandidatit, nga fusha relevante ose fusha që kandidati mbulon në procesin e 

mësimdhënies. 

e Emërimi për titullin Profesor i rregullt, si dhe kohëzgjatja e punësimit bëhet për kohë 
të pacaktuar. 

i) Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim në thirrjen akademik të asistentit, më rastin 
e aplikimit duhet ti sjellin këto dëshmi: 

Vërtetimin për regjistrimin e studimeve të doktoratës, vërtetimin jo më të vjetër se 6 
muaj të lëshuar nga Fakulteti, të noterizuar dhe në gjuhën shqipe.



2. Dokumentet e nevojshme për aplikim: 

Kandidatët të cilët aplikojnë për pozitën në konkurs, më rastin e aplikimit duhet t'i 

sjellin këto dokumente: 

a) Formularin për aplikimi: 
b) biografinë (CV): 

c) certifikatën e lindjes 
d) vendimin për thirrjen e fundit nga UHZ dhe kontratën e punës valide me UHZ, 
e) dëshmitë për publikimet shkencore e profesionale brenda kornizës së përcaktuar 

me Statutin e UHZ-së dhe Rregulloren nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe 

Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit 

Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë, si dhe: 
f) informatat e tjera specifike shtesë, të cilat janë të rëndësishme për pozitën që 

aplikojnë. 

3. Vendimi, periudha e ankimimit dhe e përmbylljes së konkursit 

pë 

N
 

Kandidatët e pakënaqur me publikimin e raporteve të komisioneve vlerësuese në 
Buletin ose vendimit të Senatit, kanë të drejtë të parashtrojnë ankesë sipas nenit 18 
dhe 20 të Rregulloren nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur 
më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në 

Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë. 
Konkursi për emërim të stafit akademik, duhet të përmbyllet me vendim përkatës të 
Senatit të UHZ-së, për të gjitha vendet e shpallura, në një periudhë jo më të gjatë se 
175 ditë nga dita e shpalljes. 

Mënyra e aplikimit 

. Kandidatët të cilët aplikojnë për më shumë se një pozitë duhet të sjellin kopje fizike 
për aq pozita sa aplikojnë. 

Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopjet e dëshmive të nevojshme (të cilat 

kërkohen sipas Rregullores nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse 
Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në 

Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë dhe konkursit) duhet fillimisht të dorëzohen në formë 

elektronike në e-mail: apliko.onlineGunhz.eu dhe pastaj në formë fizike në zyrën e 
protokollit në Rektorat. 

Aplikacionet e dërguara pas afatit dhe ato të pakompletuara nuk do të merren në 
shqyrtim. 

Konkursi mbetet i hapur 15 (pesëmbëdhjetë) ditë kalendarike nga dita e shpalljes në 
vveb-faqen zyrtare të Universitetit dhe gazetë, përkatësisht nga dt. 02.02.2024, deri më 

dt. 17.02.2024. 

Ju lutem shkarkoni këtu formularin për aplikim. 

Konkursin mund ta gjeni të publikuar edhe në faqen e internetit në këtë adresë: 
hite:ZAvyvyv.unhz.eu 
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UNIVERSITETI “HAXI-il ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancirnit té stafit akadeinik

Të dhënat mbi kandidatin

Emil dhe mbiemri:

Datelindja dhe vendlindja:

Gradat shkencore:

Tiiujt akademikë:

Viii kur eshte fituar titulli aktual:

Departamenti/fakulteti:

Universiteti:

1. Edukimi dhe niveli arsimor

Theranda Beqiri

23.10.1972 Pejë

Doktor I Shkencave Ekonomike

Profesor Asocuar

2020

Menaxhim Biznesi, MBNJ Master

Haxhi Zeka

(Ne këtë pjesë të raportit shenohen universitetet ne të chat ka studiuar
kandidati)

Emri I institucionit,, Periudha prej- ... I
. . . . Titulli i fituar Drejtim;Universitetit den

Universiteti I 201 I —24 Mars Doktor ne Departamenti per Biznes
Evropës 2016 Shkenca dhe Ekonomi

Juglindore. Ekonomike,
Fakulteti I Biznesit
dhe Ekonomlsë

Staffordshire 2002-19 Nëntor Master në Ekonomik
University, Fakulteti 2003 Ekonomi per
I Biznesit, Britani e Analiza Biznesore

Madhe
Universiteti! 199?-? 996 Ekonomist I Ekonomia e Nddrmarrjes

Prishtinës Fakulteti diplomuar
Ekonamik. Prishtinë

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mesimdhënies)

Emri I Aktiviteti Periudha
institucionit

UHZ Drejtor I Qendrës se Ekselencës Prill 2023--ne vazhciimësi
Reviewer - 2022- shkurt -në vazhdimësi Journal . Romania - Ro

Quality - Ac- manian Society for

cess to Success Quality Assur

journal once (SRAC),
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IJNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PETE
Dosja e zgjedhjes/avancimit të stafit akademik

Reviewer 2021 dhe 2022- Shtet e Bashkuara te

- Global Busi- Amerikes Journal , Wiley

ness and Or- bitQ~iLonlThellhrar wile

ganizational Ex- y.com/iournal/l 9322062

cellence Jour

na~

Anetare e Rrjetit (2020-ne vazhdimesi ~tIps://eeneeeu/eflh

Evropian te atabase-ot-researCh

Ekspertëve të ers/Theranda-beqihf

Ekonomiksit në

Edukim (EENEE)

Shoqata e Mbajtja Trajnimeve të organizuara Nentor — dbjetor 2016
Kontabilisfëve nga Shoqata e Kontabilistëve te Certifikuar
të çertifikuar dhe Auditorëve te Kosovës (ShKcAK) per

dhe Auditorëve Iendën Kontabilisti në Biznes
te Kosovës
(ShKcAK)

Zyra e Keshilitare e lade per tarifa dhe çështje Shkurt-201 1-2013
Rregullatorit të rregullatore Prishtinë

Energjisë Këshillim per çështje rregullatore dhe te
çmimeve

Zyra e Anetare e Bordit- GUSHT 2005-SHKURT
Rregullatorit te •Konditat dhe kriteret per lëshimin e 2011

Energjisë licencave per veprimtarite energjetike, Prishtinë
•Procedurat e dhënies se lejeve per

ndërtimin e kapaciteteve te reja
gjeneruese dhe te fransmisionit,

•Kriteret per rregullimin e rrjetit dhe
çmimeve publike te furnizimit si dhe

aprovimin e taritave,
•Konditat e furnizimit me energji,

•Monitorimi I zgjidhjeve efektive dhe
zhvillimi I konkurrencës në sektorin e

energjise.
•Mbrojtja_e konsumatorëVe el].

UNDP ASISTENTE E PROGRAMIT — HDR & EWR Ma] 2002 Korrik 2002
Prishtinë

Mbledhja e te dhenave dhe raporteve nga
UNMIK-u. OSBE-ja, IPVQ, Agjencitö e UN-it,
OJQ-te vendore dhe nderkombetare nga
fushat vijuese: Studimet dhe te dhenat mbi
shkallen_e_varferise,_analiza e te dhenave

3



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJi~
Dosja e zgjcdhjes/avancirnit te stafit akadetnik

dhe raporteve mbi kontliktet, studime
zhvillimore ekonomike, statisfikal zgjedhore,

studime dbe të dhena mbi qeverisjen
(komunat, kuvendet, komunitetet,

parlamentin, institucionet qendrore të
qeverisjes, shoqërinë civile etj.) si dhe

anketat e opinionit publik që jane bërë në
Kosové per nevojat e Raportit te Zhvillimit

Njerëzor dhe Raportit Paratajmërues té
bërë_nga_UNDP

Regional Këshilltar Biznesi — Hapësira Zhvillimore E Qershor 2012— Dhjetor
Enterprise REA-S 2012
Agency

REA

Mbajtja e trajnimeve në biznese té vogla
Keshillimi i klientêve si té fillojnë biznese té

vogla
Këshillimi i klientëve né planin e tyre të

biznesit

UNDP (VERT9, Asistente e Projekt[t ne Zyrën rajonale të Qershor 2000- Gusht
PROGRAMI I zhvillimit të VERP 2001-
REHABILITIMIT Asistimi në pergatitjen e projekt

DHE PUNESIMIT propozimeve dhe orientimi i kontraktuesve,
RURAL punëtorëve te projektit sipas rregullave té

UNDP-SE,
Regjistrimi elektronik i të dhenave
Pergatitja e listave të punonjësve

Mbajtja e procesverbaleve te sistemit
arkivues

Përgjegjëse per petty-kesh
Kontratat per kontraktuesit dhe

monitoruesit e projekt[t
Asistim ne krijimin e projekt propozimeve

International Asistente Programi Korrik 1999— Mars 2000
Rescue

Committee
(IRC) -

Menaxhimi i te dhenave
asistimi ne shkruaje té raportit me

koordinatorin e programit
Té kontrollojé paraq[tjen në pune dhe té
pergatise listen e pagesave te stafit lokal
Té pergatis dhe arkivoj korrespondeflCën,
bazën e të dhenave etj. Të ndihmojë në
çeshtjet_e_tjerat_Financiare._sipas_nevojés
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Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

ShkoIIa e Ligjëruese në IendOn ‘Orgonizimi I PunOs ‘ shtator 1997—
Mesme Teknike Dhe MOsimi Praktik Mbajtja e mësimit Janorl 999

Shaban pergalitja e mesimit dhe vierOsimi
Spahia” nxOnOsve

5



UNIVERSITETI “F-TAXI-Il ZEKA” - PEJi~
IJosja e zgjedhjes/avancimit të stafit akadeinik

3. FORMULAR PER AKTIVITETIN ARSIMOR (MESIMDHENIEN)

Tabela I. I.Aktivitetet mësimore, me perqendrim të pënvoJove re/evonte
(I vit boras vleresohet me 0,50 pike)

IAL (emri I insl[tucionil/fakulteti Periudha kohore e Pikët
mbsimdhënies Kjo rubriké Cshtë

e rezervuar per
Universitetin

Universiteti “Haxhi Zeka” — Pejë Tetor 2020- Tetor 2024 0.5x 3 = 1.5
Profesor asocuar

Universiteti “Haxhi Zeka” — Pejé Tetor 2016 —letor 2020 0.5x 4 = 2
Profesor asistent

Universiteti “HaxhiZeka” —Pejë Tetor2OlS-tefor 2016, 0.5
Mesimdhënese e Angazhuar-Part time

Universiteti “Haxhi Zeka” — Peje Janar 201 3-Shtcdor2Ol 5 0.5x21
Ligjëruese — emérim

Univers[teti i Vizionit Evropian, Iliria, Shkurt-201 1-2013 0.5x2=1
Kolegji Dukagjini

Universiteti i Vizionit Evropian, Iliria,
Kolegji Dukagjini

Universitetii Prishtines—Fakulteti I 2002-2012 0.5x10=5
Shkencave te Aplikuara ne Biznes

Asistent, Asistent Mësimor, Ugjëruese,
Ligjêruese e angazhuar

UNIVERZITETI SHTETEROR I ARIZONES JANAR 2002 —MAJ 15 2002 0.5
DEPARTMENTI I BIZNESIT Bashkêpunëtore

fakultative — departamenti biznesit
Tempe, Arizona USA

Totali 1 1 .5

6



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit të stafit akademik

Tabela 1.2. Cilësia në mesimdhënie dhe mësim nxënie

(Duhet te Ito garitet mesotarjo per 3 vite të tundit.)
Aktiviteti Vlerësimi i Pikét referente

aktivitetit per aktivitet
. Pikët

Kjo rubrikë
është e

rezervuar per
Universitetin

Vleresimi i mosimdhënies nga studentët 4.68
Vlerësimi mësimdhënies nga sludentet 4.72
Vierésimi i mësimdhënies nga studentét 4.85
Mesatarja e 3 viteve 4.75

Tabela 1.3. Mentorimi per tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës
(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anétarë I komisionit pör mbrojtje né temat e
doktoratës)
(Poentimi per mentorim dhe boshkementorim: baçellor= 020 pike; master = 0,50
pike: Doktorrata = 1 pike. Poentim per antarö të komisionit: doktorat 050)

Emri I kandidatit Emri I Institucionit Niveli I Statusi (në Pikët
studimit proces/përfund Kjo

uar) rubrikë
është e
rezervu
ar per

Universi
tetin

FlamurKeqa Epoka University 13.01.2023 0.5
Studime Perfunduar

Faculty Of Doktorate
Economics And
Administrative Departam
Sciences enti

Ekonomisë
Anetare e
Komisionit

Donjeta Osaj Universiteti “Haxhi Master 06.02.2024 0.5
Zeko”

Dafina Osaj Universiteti ‘Haxhi Master 06.02.2024 0.5
Zeka”

Kushtrim Laid M140482018 Universiteti “Haxhi Master 31/10/2023 0.5
Zeka”

7
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Dosja e zgjedhjes/avancirnit të stafit akadernik

Shqipe Musliu Ml 40302021 Universiteti ‘Haxhi Master 20/1 1/2023 0.5
Zeka”

Blerina Bekaj Universiteti “Haxhi Master 11/09/2023 0.5
Zeka”

Agnesa Muhaxheri Universiteti “Haxhi Master 11/09/2023 0.5
Zeka”

Arlinda Ademaj Universiteti “Haxhi Master 11/09/2023 0.5
Zeka”

Doruntina Jupa Universiteti “Haxhi Master 06/10/2020 0.5
Zeka”

Marigona Lyta Universiteti ‘Haxhi Master 18.02.2021 0.5
Zeka”

Flakresa Mehmetaj Universiteti “Haxhi Master 28.12.2023 0.5
Zeka”

Qendrim osmanaj Universiteti ‘Haxhi Master 25/11/2020 0.5
Zeka’

Medina MuIaj M140 Master 25/05/2021 0.5
0120

15

Armend Gashi M130 Master 26/05/2021 0.5
0120

17

ArberHaxhijaj M140 Master 22/07/2021 0.5
1920

18

Donjeta Kelmendi M140 Master 23/07/2021 0.5
0620

13

Erodita Nrecaj M140 Master 23/07/2021 0.5
6120

14

Albina Berisha MllO Master 19/10/2021 0.5
5220

15

8



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit të stauit akademik

Kiodian Zogu 1106 Bache- 23/02/2021 0.2
6201 or

7

Egzon Ramaj 1323 Bache- 25/02/2021 0.2
4201 or

6

Mexhide Osmanaj 1106 Bache- 19/05/2021 0.2
4201 Icr

6

Qlirim Gajraku 1103 Bache- 19/05/2021 0.2
8201 Icr

7

Dafina Dreshaj Ml 10 Master 21/10/2021 0.5
6220

16

Linda Zatriqi M140 Master 21/10/2021 0.5
2020

17

Fatlinda Ademaj 1101 Bache- 12/07/2021 0.2
1201 Icr

8

Geonita Avdimetaj 1100 Bache- 12/07/2021 0.2
4201 Icr

8

PjeterZefaj 1300 Bache- 13/07/2021 0.2
2201 Icr

8

Ard~an Nushi 1300 Bache- 13/07/2021 0.2
5201 Icr

8

Valentina Ademaj 1310 Bache- 22/07/2021 0.2
0201 Icr

8

Besjana ceku Ml 10 Master 09/12/2021 0.5
8820

~___________________________ 14

9
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Dosja e zgjedhjes/avancimit të sta fit akademik

Edona Hysvukaj M140 Master 22/07/2 0.5
2020 022

20

Maligona Kadrijaj M140 Master 25/07/2 0.5
3120 022

20

Edona Haxhijaj Lajqi M140 Master 25/07/2 0.5
3020 022

20

Shkendije Ml 10 Master 15/11/2 0.5
Podrimqaku 9620 022

16

Jehona Mahmuti M140 Master 15/11/2 0.5
3320 022

20

Pranvera Belegu M140 Master 13/02/2023 0.5
1320
20

ArHnda Kastrati Ml 10 Master 04/07/2 0.5
1920 022

15

Alberina Gashi M140 Master 19/06/2 0.5
2320 023

20

Pellumb Beqiraj M140 Master 19/06/2 0.5
4720 023

18

[ndrif Shilaku M140 Master 07/07/2 0.5
6420 023

21

Edona Shabani 1305 Bache- 13/10/2021 0.2
4201 br

8

Jehona Dakaj 1304 Bache- 13/10/2021 0.2
2201 br

8

10
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Dosja e zgjedhjes/avancirnit të stafit akademik

Fidajete Margataj 1114 Bachel 28/10/2021 0.2
0201 or

7

Laura Mrija] 1104 Bache- 28/10/2021 0.2
2201 or

8

Edonis Abazaj 1110 Bache- 07/12/2021 0.2
7201 Icr

4

Drilona Zogaj 1305 Bache- 13/12/2021 0.2
9201 Icr

8

Kosovare 1302 Bache- 13/12/2021 0.2
Podrimqaku 4201 Icr

6

Besjana Brahimaj 1 136 Bache- 28/02/2022 0.2
0201 (or

6

Gentiana Ibrahimi 1101 Bache- 02/03/2022 0.2
4201 (or

8

Doruntina Millaku 1 1 13 Bache- 02/03/2022 0.2
7201 Icr

7

Uridona Sejdija M140 Bache- 15/03/2022 0.2
5920 Icr

15

Besjana Nikqi 1143 Bache- 06/06/2 0.2
4201 or 022

3

Leotrim Arifaj 1136 Bache- 05/12/2 0.2
9201 (or 022

3

Fatknda Rexhaj 1109 Bache- 14/12/2 0.2
1201 Icr 022

7

11
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Dosja e zgjedhjes/avancimit të stafit akademik

Liridona Shala 1109 Bache- 23/02/2
3201 br 023 0.2

7

Agnesa Zhara M140 Master 03/04/2 0.5
2520 023

20

Alban Shala 1 1 14 Bache- 24/04/2 0.2
6201 or 023

7

Fat mire 1117 Bache- 09/10/2 0.2
Ahmetxhekaj 6202 br 023

0

Totali Master 31x0.5=15,2 Bache- 26x0.22.1 17.3
br

Tabelc’ 1.4. Pjesëmarrjci né aktivitete profesionale
(trajnim, seminare, mobilitete, punëtori, vizata studimore, eli.)

Akliviteti (Pershkrim i shkurtër) Data /Periudha Poentimi per
aktivitet = 0,50 pike
Pikët
Kjo rubrikë është e
rezervuar per
Universiletin

How to: Write a Successful Teaching Feb 7, 2024 certificate 0.5
case Emerald Publishing
Organized by IOWA- project at Iowa certified for corporate Panels 0.5
State University PRIVATE SEcTOR 6-10th November2023
PARTNERSHIPS TO STRENGTHEN
HIGHER EDUCATION)
Training of Trainers (ToT)

Integrated Entrepreneurship: Foster- 1 9.tetor 2023 0.5

ing Innovation and Business Projects Certificate

,Qendra e Ekselencës UHZ-MEST

Ministria E Arsimit dhe shkences Tra

jnere; Jaime Rubin Columbia Uni

versity: Fulbright Scholar MEST I

12



UNIVERSITETI “HAXI-il ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancirnit të stafit akademik

Workshop “All Things Research—En- 20tetor 2023 0.5

hancing an Institution’s Research

Enterprise” — Center of Excellence —

University “Haxhi Zeka”

Ministry of Education, Science,

Technology and Innovation.

SYMPOSIUM httos://wvvw.usd.edu/computer- 0.5
Topic: 2023 A.I. Symposium science# 15. Qershor 2023
University of South Dakota, USA Mar 28, 2023, Certifikate
Artificial Intelligence
University ‘Haxhi Zeka’ Peja PRIVATE 15. Qershor 2023 0.5
SECTOR PARTNERSHIPS TO Certificate
STRENGTHEN HIGHER EDUCATION)
IOWA- project at Iowa State
University, Structured lnternships in
Agriculture:

Vizite dhe shkëmbim përvoje 20 -25 mars 2022 0.5

departamentit ‘Work and Human
Mobilitet, Malta, University of

Resources’ lidhur me programet e
Malta

departamentit perkatës.

Bashkepunime potenciale te

perbashketa ne te ardhmen në

hulumtime dhe publikime.

“Achieving Strategic Educational 10 maj 2022 0.5

Goals by Embedding the Concept

of Learning Outcomes”, Peje, Heras
+

certifikate: “Avancimi i metodave 29 ma~ •- 06 qershor 2022 0.5

të

mësimdhënies në arsimin e lartë”

Instituti çek

“CERGE-El” I 2022;

13



UNIVERSITETI “HAXI-il ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit të stafit akadeinik

Heras+

Training on EU program Erasmus+ 27-28 September 2022 0.5

Capacity Building in Higher 1’rjstuui~, Erasmus+

Education

Staff Training Workshop Salzburg University of Applied 0.5
Sciences,

Erasmus + KA2 project T2P — Salzburg - Austria

Creating Theory to Practice, 18—23 Nëntor 2019

Centres for Innovation

andEmployment

FH Startup Center, Mathematics

and Modelling.., etj.

Salzburg University of Applied

Sciences,

Centres for Innovation and

Employment

Mobility —Visit Staffordsire University —Stoke on Trent 0.5
, UK England Qershor 2018

‘Conect Through Learning —

Learning and Teaching

Conference’,cooperataions

between universities,

Erasmus + projects Enterpreneurial

Universities for Industry Alliances -

EUFORIA

EXPERT SEMINAR ON THE 06. prill 2022 0.5

FLEXIBILISATION OF LABOUR

MARKETS IN THE WESTERN

BALKANS European Training

Foundation ETF, dhe PPMI

14



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedI~esfavancimit të statit akademik

Seminari ‘Brave New World? The 05 Mo] 2021 0.5
economic and palitical challenges
focing Eastern Europe oiler COVID

19” - - The Vienno Institute for
Internotianol Economic Studies

(WIIW) — Auslrio

Komunikimi Nder-personol, Aftesitë KPMG. 2006 0.5
Udheheqëse

-Plonifikimi dhe te
menduarit Strotegjik
certifikote American University in Bulgaria 0.5
Trojnim ne Administrate Publike (AUBG) — Bullgori 2000

Totoli: 16x0.5 8 pike

4. Përvoja në mësimdhënie universitare

Ne këtë pjesë të roportit shanahen grodot poroprake shkencore dhe fituft
okademikë te kcindidatit, Si universitetet ku ka punuar CI, SI dhe aktivitetet
mësimore dhe profesionafe; (I vit borasvlerësahet me I pike)

Forma e

Emri & niveli I mesimdhenies(p.sh., Pikët

Viti& • Numril .. . ..

lendes sipas Numri i ligjerota, mesim ne Kjo rubrike
. Semestri oreve .viteve te k perafert i eki, tutorim, eshte e

periudhës që ur studenteve per mbikëqyrje e punés rezervuar perligjerohet semester .

recensohet praktlke, online, Universitetin
punë_në_laborator)

Menoxhimi i 2020- 70-80 60 Ligjërato. punime
burimeve 2024 45 hulumtuese, e, roste

Njerëzore MSc Semestri I te studimit. punë
(MBNJ) grupore

Mjedisi i Biznesit 2020- 70-80 45 Ligjërato. punime
BSc. (Menaxhim 2023 45 hulumtuese,

Biznesi ) Semestri ushtrime proktike,
IV, III roste studimi

Menaxhimi i 2020- 25-30 30 Ligjërota. punime
Shpërblimit MSc 2024 hulumtuese. e. raste

(MBNJ) Semestri të studimit, punë
II grupore

Menaxhimi i 2020- 50 -80 30 Ligjerota. punime
Burimeve Shtotor hulumtuese,
Njerëzore 2024 ushtrime praktike,

Semestri roste studimi
IV

15



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosf a e zgjedhjes/avancirnit të stafit akademik

Bachelor
(Menaxhim

Biznesi)
Vendimmarrja 2020- 25-30 30 Ugjërata, punime
Menaxheriale 2024 hulumtuese, e, rasle
MSc (MBNJ) Semestri té studimit punë

Ill grupore

Bashkimi dhe 2020- 30 30 Ligjêrala, punime
blerjet e 2021 45 hulumtuese,

bizneseve Semestri ushirime praktike,
Master. (AR) Ill raste studimi
dhe Master
Menaxhim

Riznesi
Menaxhimi i 2020- 100 45 Ugjërata, punime
burimeve 2024 50 50 hulumfuese, e, raste

Njerëzore MSc Semestri I té sludimit, punë
(MBNJ) grupore

Tregu I Punës 2020- 50 30 Lig~ërata, punime
Evropian 2024 hulumluese, e, rasle

MSc (MBNJ) Semestri të studimit, punë
Ill grupare

Mjedisi I Biznesit 201 6 - 70-80 30 Ligjërata, punime
BSc. (AR, KF) 2020 45 hulumluese,

Semestri ushtrime praktike,
IV, Ill raste studimi

Menaxhimi I 2016- 50 30 Ligjërata, punime
NVM 2020 hulumtuese, Biznes

Semestri plane ushtrime
IV, V praktike, raste

studimi

Bazat e 2015- 200 30 Ugjërata. punime
Menaxhimit BSc. 2020 hulumtuese,

(AR) Semestri ushtrime praktike,
II raste studimi

Tregjet dhe 2016- 150 30 Ligjërata, detyra
Institucionet 2020 numerike, punime
Financiare Semestri seminarike, raste të

BSc. (Kf) IV studimit
Bashkimi dhe 2016- 30 30 Lig]ërata, punime

blerjet e 2018 45 hulumtuese,
bizneseve Semestri ushtrime praktike,

Master. (AR) Ill raste studimi
dhe Master
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Menaxhim I
Biznesi

Menaxhimi I 2016- 100 45 Ligjërata, punime
burimeve 2020 50 50 hulumtuese, e, raste

Njerëzore MSc Semestri I te studimit, punë
(MBNJ) grupore

Tregu I Punés 2016- 50 30 Ligjërata, punime
Evropian 2017 hulumtuese, e, raste

MSc (MBNJ) Semestri te studimit, punë
III grupore

Ligji dhe Tregu I 2017- 50 30 Ligjerata, punime
Punés Evropian 2020 hulumtuese, e, raste

MSc (MBNJ) Semestri të studimit, punë
III grupore

Teoritë e Vendi 2019- 25 30 Ligjërata, punime
marrjes 2020 hulumtuese, e, raste

MSc (MBNJ) Semestri të studimit, punë
III grupore

Makroekonomia 2019- 30 30 Ligjerata,, detyra
BSc. (AB) 2020 numerike, punime

Semestri seminarike. raste te
II studimit

Bazat e Biznesit 2019- 30 30 Ligjerata. punime
BSc. (AB) 2020 hulumtuese,

Semestri ushtrime praktike.
II raste studimi

Buxhetimi BSc. 2019— 15 30 Ligjërata. Ushtrime.
(KF) 2020 detyra numerike,

Semestri punime seminarike,
V raste të studimit

Menaxhimi I 2013- 70 30 Ligjërata. punime
Burimeve Shtator hulumtuese.
Njerëzore 2015 ushtrime praktike.

AB Semestri raste studimi

Analiza Biznesi Janar 60 30 Ligjërata. punime
KF 2013- huiumtuese,

Shtator ushtrime praktike.
2015 raste studimi

Semestri
V

Menaxhimi I 2003- 60 50 Llgjerata. punime
Burimeve 2012 hulumtuese.
Njerêzore ushtrime praktike,

AB KF raste studimi
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Analiza Biznesi 2003- 40 40 Ligjërata, punime
KF 2012 hulumluese,

ushtrime praktike,
raste studimi

Mikroekonomia 2007— 30 30 Ligjërata Ushtrime,
BSc. Kolegji 2015 punime seminarike, 5

Evropian Semest ii raste të studimit
Dukagjini II

Menaxhimi I 2007— 30 30 Llgjërata ,Ushtrime,
Burimeve 2015 punimeseminarike,

Njerëzore, BSc. Semestri raste të studimit
Kolegji Evropian IV

Dukagjini
Tolali

5. Permbledhje e aktiviieiit shkencor

a) Punimet shkencore të kandidatit

(Ne ketë pjesë te roportit pershkruhen ne menyre te detajuar publikimet në bozë
të te cl/ave bëhet zgjedhja/avancimi I kandidatit si dhe rendësia e tyre dhe
nderlidhjo me lendët dhe fushën per të dat zgjedhet/ovancohet kandidati/ja)

Tabela II.?. Publikimet në revista shkencore që plotêsojnë kushtet sipas pikes
A.2. l.të këscsj Tabele (Pub/ikimet në revista t~ ti/Ia barasvlerësohen me I pike)

A. Publikimet ne revista akademike ose shkencore, ndèrkombetare ose
vendore që nuk jane përfshirë në Tabelën II. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë
e autorit të pare, autorit korrespondeni ose bashkautorit) ____________

Nr. Auiorët (rendiija si Vegeza identifikuese PikCt
në punim) & Titulli I
punimit, Revista, KJo rubrikéështC e
VëIIimi, Nr. i
faqeve, Viii rezervuarper

U niversitetin

Theranda Beqiri hltps://wwwikLbcis.bQ/Jour- 1
nals/EconomicStudies/2022/2 022-

Adriatik Hoxha, 6/07 Adriatik-Hoxha.pdf
PROPENSITY OF
YOUTH TO
MIGRATE:
EVIDENCE FROM
KOSOVO

Economic Studies
Volume 31(6),
2022pg 121-132
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Inrieksuar; SCO
PUS, DOAJ
EBSCO

2. FjollaTrakaniqi, hltps://ciclrnifl.coIitateOfOlQ5z
Theranda Beqiri - sets/Documents/Ar-
Corresponding chive/PDF/2022 I I I 42bf0086-
Author, Gonxhe 29b5-4 Icb-9628-5cd5943004d6.Ddf
Beqiri

THE IMPACT OF
ORGANIZATIONAL
STRESS ON
MANAGERS
PERFORMANCE,

QUALITY ACCESS
TO SUCCESS, Vol.
23, No. 190/ Octo
ber 2022

Indexed in: 5cc-
pus, Web Of Sci
ence - Esci,

EBSCO,

3. Suada Dogovic,. https://humanMg.L
Theranda Beqiri
GENDER ANALYSIS https://human.ba/wpdm-PaCk
AND COVID-19: A age/full-text-
CASE STUDY OF 230/?ind=I663747338032&file-
ECONOMIC name 1663 747338wpdm Article
(IN)EQUALITY 2.pdf&wpdmdfr 7878&re-

freshó32 I cssefe7dd9 1663150319
Human Research
in Rehabilitation

2022, 12(2): 114—
126

lndeksuar: SCO
PUS. DOAJ
EBSCO

4. Beqiri, T., & Aziri. B. Management Journal of Contem-
(2022). Impact of porary Management iswes
the total reward
management on
performance of Linku
employees in j~tfps//hrcQI(srce.hr/fiIe/4Q5277
commercial
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banks. Issues. 27(1 Indexed: SCOPLJS, POAJ
), 323-335. EBSCO

Indexing: SCOPUS,
Web of Science
EBSCO

5. Beqiri, T., & Aziri, B. htips://human.ba/read-articles/
(2021). Human

h ttps://hurnan.ba/wpdm-packresources
management ocie/fuII-text
development in 212/?ind=1632690923331&file-

norne=I I .-Therendo-Bemicro and small
enterprises. .iourna girL pdf&wpdmdl= I 793&re-

fresh=6151c91 1cedf91632749841I Human Research
in
Rehabilitation, I I
2), 143-150., 2022,
Indexing: SCOPUS,
RePEc

6. Beqiri, T. (2020). bttps://www.prociuest.com/docvie
Health and safety w/2436132325?pg-
at oricisite=cischolar&fromopenview=tr
SMEs. Calitatea, 21 ue&sourcelyneScholarly%2oJourn
(177),147-151.In- als
dexed in:Scopus,
Web Of Science -

Esci, EBSCO,

7.. Beqiri, T., & hltns://www.richtmann.org/iournal/
Mazreku, I. (2020). index.php/iesr/article/view/1 0738
Lifelong learning,
training and
development
employee’s
perspective. Journ
a! of Educational
and Social
Research, 70(2),
94.

8. Beqiri, T. (2019). https://www.urn.edu.mt/Ii-
Empirical study on brary/oor/handle/ 1 23456789/53072
intrinsic motivation

Indexed- Scopus, WorldCatfactors of
employees in EconPapers - RePEc
transition
economies.
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Volume VII, Issue 4,
2019, 303-315.

Indexing: Scopus

9. Beqiri, C., Sadiku- hltps://www.cairninfo/revue- 0.5
Dushi, N., & Beqiri, c}estion-2000-2022-3-page-89.htm
T. (2022). The
Application of
Non-Fungible
Token (NFT) in
Marketing. Geslian
2000, 39(3), 89-106.

Scopus Indexing:
Scopus

Totali 8.5 pike

Tabela 11.2. Pvblikimet në revisia tjera shkericore (përjashtimisht publikirnet në
revista të dyshimta), (Publikimet ne revista të ti/Ia barasvlerësohen me 0,70 pike)

N Autorët (renditja si Vegëza identitikuese Pikët
r. né punim) & Titulli i Kjo

punimit, Revistci, wbrikë
Vëllimi, Nr. I faqeve, éshtë e

Viii rezervu
ar per

Universit
etin

TRENDS IN JOB “ http://ikm.mk/ojs/index.php/ki]Iarti- 0.10
CREATION IN cle/vie
EUROPE
Theranda Beqiri, w/609 I
Valentina Murati
KNOW LEDGE-
International Journal
:‘ Volume 58.1
(2023): 149-154.
Indexed; DOAJ
EBSCO

2 IMPACT OF HUMAN https://ikm.mk/ojs/inciex.php/KIJ/arti- 0,10
RESOURCES TRAIN- cle/view
INGS AND
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— KNOWLEDGESHAR- 1546315191
ING IN TRAVEL
AGENCIES

Thercsnda Beqiri
FjoIIo Trakoniqi

KNOWLEDGE — Inter
national Journal

VOL 47 NO 1(2021):
KNOWLEDGE FOR

DEVELOP
MENT:18.08.2021 fq
I 65- 170

Journal Scientific
Papers ISSN 1857-
923X (Ior e-version)
ISSN 2S45Pg. 1801
1807 Indexed EB
SCO, Worldccst,
CEEOL, Publons

3 CHALLENGES OF ED- http://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/arti- 0.10
UCATORS IN cle/view/

BUSINESS MANAGE- 5290
MENT FIELD IN

HIGHER EDUCATION
Theranda Beqiri,
Gonxhe Beqiri
KNOWLEDGE — Inter
national Journal
VOL 46 NO 1(2021):
I5.06.2021fq 135-140
Journal Scientific
Papers ISSN 1857-
923X (for e-version)

ISSN 2S4SPg. 1801-
1807

Indexed EBSCO.
Worldcat
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4 IMPACT OF EU https://doLorg/ I0.338Q7/monte.202004 0.10
GRANTS ON EDU- 675
CATION IN KOSOVO
Theranda Begirl , Ar- http://journaImonte.com/PUbIica
berora Haxhija tions/orticl

International Scien- e/2020_no_2_ApriII I 4.pclf
tifIc Journal,, Monte

http:I/www.jour
nalmonte.com/no
2-2020- april , Vol
ume 7, Issue (No.) 2
(2020): April, p94-
100

ISSN 2661-2666
(Online)

DO!:
I 0.33807/rnonte.202
004675

5 “GENDER UNEM- http://www.Iare-sh.com/dOWn- 0.10

PLOYMENT GAP IN loads/mar 2020/bepiri.pdf

KOSOVO - EMPIRI

CAL STUDY!! Thor-

antic Beqiri, Ibish

Mazreku Jour

nal of Academic

Research n Eco

nomics(JARE), Spiru

HaretUniversity

http://www.jaresh.c

om,VOLUME. 12, Is

sue 1, March 2020

p139-iSO, 12p

Indeksuar EBSCO

6 Importance of http://ikmmk/ois/index.phP/KIJ/article 0.10

Contemporary /view/2574

Management

23



UNIVERSIThTJ “I-tAXI-Il ZEKA” - PETE
Dosja e zgjedhjes/avanciinit të stafit akademik

Theories in

Monoging

Employees

Theranda Beqiri

,Merita Begolli , Ibish

Mozreku

KNOWLEDGE

— International

Journal, December

2019-Journal Vol.

35.KNOWLEDGE -

International Journal

Scientific Papers

ISSN 1 857-923X (for

e-version), ISSN,

2545Pg.1801-

1 B07lndeksuar

EBSCO, Worldcat

F Labour Market httrx//iournals.univ- 0.10

Trends in Transition danubius.ro/index.php/oeconomica/a

Economies with rticle/view/3323

Emphasis on

Gender Inequalities

Theranda Beqiri

Ada Universitatis

Danubius

Economica VoI,12

No4 (2016)

Publication: Acto

Universitatis

Danubius:

Oeconomica, v12
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‘ n4(20160801):

Pg.72-85

lndeksuar EBSCO,

DOAJ, Econpapers

Repec. Worldcat

Totali 0.7

Tabela II. 3 Publikimet e mono grafive, librave, kapitujve íé Iibrave, dispensave,
perkthimeve. (baras-vlerësohet me 0,50 pike, përvec librave që

barazvleresohen me I pike)

E Autorët (renditja si Vegëza identifikuese Pikét
ne punim). Titulli i ICjo rubrikë
Punimit, Shtëpia është e
Botuese, Vendi, rezervuar

Viti per
Universitetin

Forthcoming 2024 VOLUME 11 2A 0.5
Labour Market ISSN: 1569-3759 (Series) Book Chapter 10

Trends and Skills Pg 151 -167
Mismatches in Indexed; SCOPUS,

Transition -

Economies: The Kopje Fizike
Case of Kosovo
Theranda Beqiri

and Simon Grima

Book Chapter;
CONTEMP

ORARY STUDIES IN
ECONOMIC AND

FINANCIAL
ANALYSIS VOLUME

112
Contemporary
Challenges in
Social Science
Management:
Skills Gaps and

Shortages in
the Labour Market

PartA,
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Individual
chapters © 2024

The authors.
Published under

exclusive license
by Emerald

Publishing Limited.

Beqiri, Theranda Monografi Cataloging in Publication —(CIP) 0.5
Monografi National Library of Kosovo “Pjeter Bogdani”ISBN 978-9951 -28-263-5

Munciësitë e , 2024, January
barabarta në Katalogimi në botim — (CIP)

avancime dhe në Biblioteka Kombétare e Kosovës “Pjetër Bogdani”Artini, 2024.
p090 te Kopje Fizike

punonjësit në
Kosovë:

pabarazia gjinore
dhe

tavani I qelqit
(Ncksrja vertikale)

-Development of 0.5
Curriculum Vitae
and skills needed
for job interviews
for students and

young graduates
that have no

experience in the
labour market’ fq

40-42
Teaching
Resources

Handbook- 2016
ConSus

project,
201 6~Connecting
Science-Society

Collaborations for
Sustainability
Innovations”),
Financed from
TEMPUS t EU-

project.
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Drafting and a ‘Creating Theory To Practice Centers For Innovation And
development of Case Study:Employment”

study cases within Employment Contracts and Legal Obligations for Managers and
the new curricula Employees
at the Faculty of 2019— 2020

Business, UHZ
Internation https://12p-centers.com/wp-

al Business College contenl/uploads/2021/03/BoOk of case studies 120 cases BG 300.pdf
Mitrovica (IBCM) &
Universiteti “Haxhi

Zeka” Project
“Creating Theory https://t2p-centers.com/wP-

To Practice canlenl/uploads/2021/O3lBook of case studies 120 cases BG 300.pdf
Centers For

Innovation And
Employment”,

2020 UNHZ-IBCM

: -Implementation Handbook- 2016 0.5
of labour law ConsusConSus project . 201 6(”Connecting Science-Society

against Collaborations for Sustainability Innovations”). Financed from TEMPUS
discrimination fq EU-project..
58-60 Teaching

Resources
-Renewable Handbook-2016 0.5
energy - the ConsusConSus project , 201 6(”Connecting Science-Society

importance of Collaborations for Sustainability Innovations”), Financed from TEMPUS
relevant policies EU-project..

and potential
resources’ fq 93-94

Teaching
Resources

Published a script Kopje Fizike 0.5
in ‘Human Univeristeti I Prishtines with~n the project CDP+, supported from
Resources World University Service- WUS Austrio-2005
Management’
Univeristeti i
Prishtines

within the
project CDP÷,
supported from
World University
Service

W US
Austria-2005
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Totali; 0.5 x6~3 3 pike

Tabela 11.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret,
punëtorit (baras-vlerësohet me 0.35 pike nesejanê publikuar ne plalformat e

paragrafit A.2. I të kësaj shtojce; 0.10 pike per te tjeratj.

Nr. Autorët (renditja si në punim) & Titulli I punimit, Vegëza identifikuese Pikët
Revista, VëIIimi, Nr. I faqeve Viti Kjo rubrikC

ështC e
rezervuar

per
Universiteti

n
The importance of Training and Development https://uni- 0.35

of the Human Capital in the Public Sector nm.net/oub

likacüe/2022/konter-
GLOBALISATION CHALLENGES AND THE SOCIAL

~c~20224I~j
ECONOMIC ENVIRONMENT OF THE EU,

International Scientific C Book of abs fract

1 9s1 May 2022. Pg 1 3..University of Novo

Mesto Faculty of Economics and Informatics

and Faculty of Business and Management Sci

ences, Sloveni Conference

The intluence of leadership styles in organization https://internationalc 0.35
change Thëllëza Latifi Sadrija, Alma Lokaj , onference.net/paper
Theronda Beqiri International conference L
December 201 9, Rome Italy
Certhcate of attendance,
‘Gender Barriers in 0.35
Employment and their Poilcy htt~s://doi.org/10.]00
impications in Transif ion 7/978-3-3 1 9-70055-
Economies Theranda Beqiri 743
International Conference
On Applied Economics (lCOAE207~

Conference Paper
Coventry 6-8th July, 2017, UK Eng’and

Gender Segregation in Occuc’ation and http://ekonomskflnstit 0.10
Education in Kosovo ut.com/aI/wp
Theranda Beqiri Institute For Scientific content/uploads/201
Research And Development. \‘a~ 4, Mc 2 (2015) 5/07/vellimi7.pdfffpcig

~ e=98

-.-.
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>Beqiri ISSN 2281 3993 ISSN 2281-4612 July 2015
ndexed- EBSCO, WorldCat

Policy Implications in Education Related to Academy of 0.35
Gender in Kosovo, Therandq Beqiri Management and

Interdisciplinary Conference on Modern administration Opole.
Economics and Social Sciences
Poster Session Poster Session Opole , Poland
10th of April 2015

Totali 4 xO.35 = 1.5 pike
1.4+0.10

Tabela 11.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferencci,
simpoziume, punëtori shkencore dhe në universitete tjera (baras-vleresohet me
0.20 pike nése jane konferenca qé publikojne ne plotformat e paragroUt A.2. I

té këscij shtojce; 0.05 pike per té tjerat,).

Nr. Aulorét (renditja si ne Iigjërate/prezantinn) & Lioji I ligjëratës: Pikët
Titulli I ligjërotës/prezantimit, vendi, viti konferencë, Kjo rubrikë

simpozium, punëtoni, është e
universitet, etj. nezervuar

per
liniversiteti

n
Theranda Beqiri, Vlora Berisha Dranqolli & Kiran https://gen- 0.20

Sood “Breaking the Glass Ceiling in Higher Edu- g~~gjces.ej~L

cation Academic Staff: Achieving Equity and
. . . . https://www.cost.eu/Inclusion in Emerging Countries”

Conference “Making Young Researchers’

Voices Heard to Prevent Gender Based Vio

lence in Higher Education”

COST (European Cooperation in Science and

Technology)15,16 shkurt 2024, Tirana, Albania

Vlora Berisha, Theranda Beqiri, Ermiro Beqiri. JuIi- https://www.cost.eu/, 0.20

ana lmeraj https://cien

dervoices.eu/
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Unveiling Discriminations and Gender-Based Vi

alence in Higher Education - A Multidimen

sional Exploration, Conference ‘Making

Young Researchers’ Voices Heard to Prevent

Gender Based Violence in Hi~her Education”

hHp~J/www.costeu/, https://gendervoices.eu/

15,16 shkurt 2024, Tirana, Albania

Gender equality and the socio-economic https://research- 0.05

impact of COVID-1 9 pandemic: cult.net/conter

ence/conferce-4/
A case study of the first year in B&H INTERNA

TIONAL CONFERENCE ON NEW ACHIEVEMENTS BOOK OF ABSTRACTS

IN SCIENCE, TECHNOLOGY AND ARTS ICNA-STA

BOOK OF ABSTRACTS 14— 15 APRIL 2022,

Prof. ass. Dr Driton Syiqa , Prof.asoc.dr. ULCINJ MONTENEGRO 0.05

Theranda Beqiri Arsimi né tunksion të https://ekono

tregut té punës dhe ekonomisé: analizé e mskBnstitut.com/aI/

programeve studimore të arsimit te Iartë nga
www .01 Ci fl i U m .me

perspektiva e UHZ

XV INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE

“ANALYSIS OF THE POSSIBILITY OF EXITING THE

GLOBAL ENERGY CRISIS IN THE WESTERN

BALKAN

28.04.2023

EMERGENCY FISCAL PACKAGE OF SELECTED INTERNATIONAL CON- 0.05

COUNTRIES IN CASE OF GLOBAL PANDEMIC OF FERENCE ON NEW

COVID— 19 ACHIEVEMENTS IN SCI

ENCE, TECHNOLOGY
Elsa Avdyli, Prof. Asoc. Dr. Theranda Beqiri,

AND ARTS ICNA-STA
Ph.D. (c). Donjeta Morina
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Impact of the Covid-19 Pandemic on the Labor INTERNA11ONAL 0.05

Market chrome- CONFERENCE ON

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmka NEW ACHIEVEMENTS

j/https://researchcult.net/wp- IN SCIENCE,

content/uploads/2020/05/Book-of- TECHNOLOGY AND

AbstractsJCNA_STAJinaI.pdf ARTS ICNA-STA

Gender equality and the socio-economic https://researchcult.n 0.05

impact of COVID-1 9 pandemic: et/conference/confe

rc e -4/
Suada A. D±ogovió, Theranda Beqiri, Leonoa

Shoshi INTERNATIONAL CONFERENCE ON NEW

ACHIEVEMENTS IN SCIENCE, TECHNOLOGY AND
BOOK OF ABSTRACTS

ARTS ICNA-STA BOOK OF ABSTRACTS 14

— 15 APRIL 2022, PEJA, KOSOVO ,Pg 85,

The Impact of Remittances and Foreign Direct htlns://researchculLn 0.05

Investments on the Economy of Kosovo (2018- et/conference/confe

2020) rce-4/

Ajshe Komonil*.Theranda Beqiri

INTERNATIONAL CONFERENCE ON NEW

ACHIEVEMENTS IN SCIENCE, TECHNOLOGY AND

ARTS ICNA-STA 14— 15 APRIL 2022, PEJA,

KOSOVO ,Pg 85

Impact of the Covid-19 Pandemic on the Labor https://researchcull.n 0.05

Market et/conference/confe

rce-4/
Theranda Beqiri, Geonita Avdimetaj Malsore

Duraku INTERNATIONAL CONFERENCE ON NEW

ACHIEVEMENTS IN SCIENCE, TECHNOLOGY AND

ARTS ICNA-STA14— 15 APRIL2022, PEJA,

KOSOVO ,Pg 85

ECONOMIC UNCERTAINTY IN WESTERN BALKAN BECON 2020) 23- 0.05

COUNTRIES DURING COVID -19 24October 2020,fq
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Blendrit Miftari, Prof. Asoc. Dr. Theranda Beqiri, 3lCerfifikate e

Ph.D. (c). Donjeta Morina pjesëmarrjes

MANAGING ECONOMY DURING COVID-19: BECON 2020) 23- 0.05

CASE OF GERMANY 24October 2020,fq

3lCertitikate e
Durim Selmonaj, Ph.D. (c). Donjeta Morina,

pjesêmarrjes
Prof. Asoc. Dr. Theranda Beqiri 5TH

INTERNATIONAL SCIENTIFICCONFERENCEIN

BUSINESS AND ECONOMY

‘Balancing the Economic Cycle in a Pandemic

State:

Lessons Learned and Future Actions”,BECON

2020) 23-24October 2020,fq 23

THE IMPACT OF COVID-1 9 ON SMALL AND Libri abstrakteve 0.05

MEDIUM ENTERPRISES
Certifikate e

Liresa Binakaj, Ph.D. (c). Elvis Elezaj, Prof. Asoc. pjesëmarrjes

Dr. Theranda Beqirl

5TH INTERNATIONAL

SCIENTIFICCONFERENCE

IN BUSINESS AND ECONOMY

“Balancing the Economic Cycle n a Pandemic

State:

Lessons Learned and Future Actions”.

BECON 2020) 23~24October 2020Jq 24

THE IMPACT OF COVID-1 9 ON THE FINANCIAL

MARKETS

Totali 0.7 pike
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Tabela 11.6. Redaktor/Recensent ne revistot akaciemike apa shkencore
(baras-vlerësohet me 0.10 pike nése revistcst/konferenca jane në platform at e

paragrafit A.2. I të kesaj shtojce; 0.05 pike per të tjerat~

N Kontributi Aut Titulli Revistci/ Vend Pikët
r. (Redaktor/Rec on I Konferenca I, Kjo

ensent/Anëtcir cr19) puni Viii rubrik
Bordi Shkencor) inal mit e

të është
puni rece e
mit nsuar rezerv
(nés uar

e per
ësht Univer

ë sitetin
rasti

)
Anétar i Bordit .. International Koso 0.05

Shkencor, Conference on New ye,
Recenzent Achievements in 2023

Science, Technology
and Arts

(ICNA-STA 2023)

Anétar i Bordit - - 9th International Scien- Maq 0.10
organizues, tific Conference edon

ie
‘ECONOMIC GROWTH Veriu
IN CONDITIONS OF UN- t,

CERTAINTY 2023

https://sites .google co
m/unite.edu.mk/eco

nomics-conference/or
aanization

Anétar i Bordit - - 5th International Koso 0.05
Shkencor, Scientific Conference in ye,
Recenzent Business and Economics 2023

— “Balancing the
Economic Cycle in a

Pandemic state:
Lessons Learned and
Future Action’ (23-24
October 2020, Peja,

UHZ).
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Anétar I Bordit - - International Koso 0.05
Shkencor, Conference on New ye,

Recenzent Achievements in 2023
Sdence, Technology

and Arts
(ICNA-STA_2022)

Tabela III. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe IJniversitetin (baras
vlerësohen me 0.01 pike)

Shérbimi përkatësisht Kohëzgjatja Përshkrimi I Pikët
pozita në aktivitetit të Kjo rubrikë

komitet/komision/ekip shërbimit dhe është e
rezultatet rezervuar

per
Universitetin

Kryesues i Grupit Punues 2016- Detyrat sipas 0.01
per Akreditimin e vazhdim Vendimit té

Programit Master Bartés Këshillit të
I Programit té Fakultetit té

Menaxhimit té Burimeve Biznesit
Njerezore në nivelin

Master në Fakultetin e
Biznesit

Anëtar i grupit punues 2023- Detyrat sipas 0.01
per harfimin dhe vazhdim Vendimit të

monitorimin e Planit Këshillit Drejtues té
Strategjik (2023 - 2026) te UHZ-së
Universitetit Haxhi Zeka”

né_Pejë
Anétar i Komisionit per 2023 Detyrat sipas 0.01

Hartimin e Planit Vendimit të
Strategjik té Fakultetit té Késhillit të

Biznesit Fakultetif te
Biznesit

Kryetare e i Komisionif 2021- 2021 Detyrat sipas 0.01
per Mésime nxënie Vendimit të

Kërkimore-Shkencore Senatit të UHZ-së
dhe Artistike ne UHZ;

Anëtar i Këshillit Drejtues 2022- Detyrat sipas 0.01
fë Universitetit Veror vazhdim Vendimit te

Ndërkombëtar “UniSum”; Senatit të UHZ-së
Anëtare I Késhillit — 2016- Detyra te 0.01
fakulteti I Biznesit ndryshme te

dhëna nga késhilli
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A. Shërbimi në Iidhje me disiplinen/profesionh tjetër (komisionet e ndryshme
vlerësuese dhe té pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me
0.01 pike)

Shërbimi përkotësisht Kohezgjatja F’ërshkrimi I Pikët
pozita në aktivitefit të Kjo rubrikë

komitet/komision/ekip sherbimit dhe është e
rezultatet rezervuar

per
Universitetin

Trajner i Lartë ne 2023- Detyrcit sipas 0.01
Qendren e Ekselencës vazhdim Rreguflorës së

nê UHZ Qendrés së
Ekselencës dhe

~ Vendimit te
Senatit

Anëtar Komisioneve 2020- va- Detyrat sipas 0.01
Recenzuese per zhdim Vendimeve te

Emërimin, Riemërimin Këshillit të
dhe Avancimin e StaRt Fakultetit të
Akademik té RreguIIf ne Biznesit

U HZ

Anetar I Kornisionit per 2019 - 2021 Detyrat sipas 0.01
Organizimin e Vendimit té
Korderencave Késhillit te

Shkencore ne Fakultetin Fokultetit te
e Biznesit Biznesit

Kryetar i Komisionit per 20218- Va- Detyrat sipas 0.01
Përpilimin e pyetjeve e zhdim Vendimit të
StudentëVe te Rinjë në Késhillit te

Nivelin Bachelor në Fakultetit té
Fakultetin e Biznesit Biznesit

Kryetare i Komisionit per 2018- Va- Detyrat sipas 0.01
provimet pranuese zhdim Vendimit të

Pranimin e Studenteve fë Keshillit të
Rinjë në NiveUn Master Fakultetit të
ne Fokultetin e Biznesit Biznesit

Kryesuese e komisionil 2023 0.01
per krijimin e planit per

barazi gjinore
Kryesuese e perpHimit te 2023 0.01

rregullores per Qendër te
ekselencës
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Anefare e Keshillit te 2016-ne Va- 0.01
Fakultefit zhdim

Tabela 111.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

B. Kontributi ne projekte kèrkimore dhe íë aplikueshme
Tabela 11.8. Pjesëmcirrja e dëshmuar ne projekte kërkimore dhe té aplikueshme

(baras-vleresohet me 0.20 pike projekte tC vc’gla kërkimore (2000-10000€);
projekte ndCrkombëtare 0.50 pike)

Nr. Titulli I Institucioni, Peidk~/~Contrihuti në program Pikët
programit/projekti Vendi dhe ose p~’ojekt Kjo rubrike është

t shkencor Viti e rezervuar per
liniversitetin

Digital UP dhe UHZ, Eksperte ne Projeki (Trajnere 0.20
Transformation: 2024, KUSA stafit)
Integrating Data
Analytics and
Software
Prof iciency into
University
Curricula at
University of
Prishfina and Peja

2. Report : Skills for PPMI Iafvia Report:SkiIls f&the green 0.50
the green transi- dhe ETF, fransition-.parpiiimi’raportit per
tion- Country re- Kosove report for Kosovo, Ek
port for Kosovo 2023 sperte per Kosove

Final draft delivered will be
published during2o24-Euro-
peon Training Foundation,
PPM I

3. Report: Embrac- COUNTRY RE- perpilimi raportif per Kosove 0.50
ing the digital PORT: KO- report for Kosovo,
age: The future of SOVO- Euro-
work in the West- peon Training European Training Foundation,
em Balkans — Ko- Foundation 2022
sovo- NEW FORMS
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OF EMPLOYMENT (ETF) PPMI htfps://www.e lieu-
AND PLATFORM (Latvia) ropa.eu/siles/cje
WORK

foult/fiIes/2022-Q9/WS%20Em-
NEW FORMS OF bracing%2Qdigi-
EMPLOYMENT
AND PLATFORM toI,~2Qooe Counfry%2Qre-
WORK lmpflca- !2s2’~ Kosovo EN.odf
tions for youth
employment poll-
des and skills de
velopment

4. -Development of Teaching Re- ConSus praject, 201 6(Con- 0.20

Curriculum Vitae sources necting Science-Society Cal-

and skills needed Handbook- laborations for Sustainability In

for job interviews 2016 novations”). Financed from

for students and TEMPUS t EU-project.

young graduates j~figjcojj~~s.al

that have no ex- laline.com/iiles/news/[-fand

perience in the Ia- book English.pdf , 2016

bour market’ fq

40-42

3. -Implementation Teaching Re- ConSus project, 2016(”Con- 0.20

of labour law sources necting Science-Society Col

against discrimi- Handbook- laborations for Sustainability In-

nation fq 58-60 2016 novations”), Financed from

-Renewable en- Consus TEMPUS t EU-project..

ergy - the im- http://consus.al

portance of rele- lofinecom/files/news/Hond

vant policies and ~~~nIisIJJ2cjF,

patential re- 20] óTeaching resources - Sus

sources’ fq 93-94 tainicum Collection

Projekti Kolegji Hartimi dhe Zhvillimi i Rasteve 0.20
Ndërkombëtar Ndërkombët Studimore në Kuader të

“Creating Theory ar i Biznesit në Kurrikulave té Reja Mësimore
To Practice Mitrovicë në Fakultetin e Biznesit, UHZ
Centers For (IBCM), https://t2p-centers.com/wp-

Universiteti content/unlaads/2021 /03/Boo
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innovafion And “Haxhi Zeka’, k of case studies 120 cases
Employment T2P” Kosavë, 2019 BC 300.pdf

— 2020 hffps://12p-
centers.com/outputs

outcomes!

Projekti Kolegji Anëtare E Komitetit 0.20
Ndërkombëtar Ndërkombët Organizativ Te dy,

“Enhancing ar i Biznesit né Konferencave,
Research Culture Mitrovicë Udhëheqëse E Panelit Ne

in Higher (IBCM), Konferencën Pare
Education in Universiteti

Kosova — “Haxhi Zeka’,
ResearchCult”. Kosové, 2021

— 2023

Totali 1.5

C. Patente në nivel ndêrkombëtar ose kombëtar cihe zbulimet shkencore
Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombetar (baras

vlerësohen me I pike)

Nr. Autarét (renditja si në Titulii i patenies Institucioni, vendi, dhe viii i
patentén e zyrtarizuar) zyrtarizmii

6. Tituili i ciii propozohet (Kjo rubrikë është e rezervuor per Universitetin)

Ne Konkursin e dates 01.02.2024, me Ref. nr. 244/24, Per riemëri
min/avancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ, Universiteti
“Haxhi Zeka” Fakulieti i Biznesit kerkoi Një mesimdhenes per iëndet:
Mjedisi i Biznesit, Menaxhimi i Burimeve Njerëzore.
Ne këtë konkurs ka konkuruar vetem një kandidot:

1. Prof. Asoc. Dr. Theranda Beqiri
Sipas konkursit kandidatja i ploteson te gjitha kushtet formale -juridike per
emërimin në thirrjen akademike Protesor i rregullt (Prof. Dr.) sipas Statutin
e Universitetit “Haxhi Zeka” (sipas nenit 171), Rregulloren per procedurat
përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik te rregulit né UHZ si dhe Konkursin per riemërimin/avancimin e
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personelit te rregullt akademik në Universitetin ‘Haxhi Zeka” në Peje te
dates 17.07.2023 me nr. Ref. 1829/23.
Kandidatja, ështe staf rregullt në Eakultetin e Biznesit ne Universitetin
“Haxhi Zeka” dhe thirrjen e Profesor i asocuar te fituar ne vitin 2020 per
Iendet Mjedisi i Biznesit,Menaxhimi I NVM-ve, Menaxhimi i Burimeve Njer
zore, Teorité e Vendimmarrjes dhe Bashkimi dhe Blerjet e Bizneseve,
ndersa Profesor asistent e fituar nê vitin 2016 per Iendët Bashkimi dhe Bier
jet e Biznesve, Mjedisi i Biznesit, Ekonomika Menaxheriaje dhe Teorite e
Vendimmarjjes në Fakultetin e Biznesit.
Kandidatja ka perfunduar dokforaten ne yin 24.03.2016 në Fakultetin e
Biznesit dhe Ekonomise né Universitetin e Evropes Juglindore në Tetove
Republika e Maqedonise ndersa studimet e magjistratures i ka perfund
uar me date 19.11.2003 per Ekonomi dhe Analiza Biznesi ne Universitetin
Staffordshire Angli.
Kandidatja ka te publikuar ne WaS dhe Scopus 6 punime shkencore Si
autor I pare dhe 2 punime si autore korrespondent, gjithashtu ka 7 punime
shkencore ne revista tjera.
Kandidatja eshte pjesëmarres edhe në disa konferenca nderkombetare
dhe regjionale.
Kadidatja ka mentoruar mbi 20 punime master master dhe eshte anetar
i komisionit te një doktorate.
Kandidatja ka të botuar nje monografi shkencore dhe disa botime book-
chapters te indeksuara ne scopus . Kandidcitja eshte Anetare e Rrjetit
Evropian te Eksperteve te Ekonomiksit në Edukim (EENEE)dhe antare e grupit

punucs tie kuader te COST (European Cooperation in Science and Technol
ogy). Kandidtje poashtu eshte recensente e punimve shkencore, dhe
antare organizafive e konferencave kombtare dhe nderkombtare.
Kandidatja ka qene pjese e disa projekteve nderkombtare dhe mobili
tete sine Malta, Britani e Madhe, Holand Austri etj, te cilat kane te bejne
me arsimin e Iarte.Kandidataj ka edhe shume certifikime nga trajnimet
nderkombtare per mesimenxenije dhe mesimedhene
Kandidatja ka performance shume te mire në mesimdhenie.
Kandidatja eshte edhe shefe e departamentit te drejtimit Master te
Menaxhimit te Burimeve Njerezore në Fakulfetin e Biznesit.

PROPOZIM

Bazuar ne dokumentacionet e ofruara nga kandidatja dhe rregulloreve
ne fuqi, komisioni recensues PROPOZON per Profesor to rregullt (Prof. Dr.)
kandidaten Prof. Asoc. Dr. Theranda Beqiri.
Kandidatja e propozuar i ploteson te gjitha kushtet sipas Statutit te UHZ,
Rreguflores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin
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Të dhëncit mbi kandidcit)n

Emri dhe mbiemrl: Fisnik Morina

Datëlincija dhe vendlindja: 10.08.1990

Gradat shkencore: Doktor I Shkencave Ekonomike — Ekonomi

Post — Doc ne fushën e Institucloneve Finonciare dhe Menaxhimi I Riskut — Liniversiteti I Maltös

Post — Doc në fushën e Bonkave dhe Financave — Universiteti i Gracit, Austri.

Tltujt akademlk; Prof. Ass. Dr.

Viti kur éshtë fituar titulli aktuol: 2020

Departomenti/Fakulteti: Menaxhim Biznesi, Fakulteti I Biznesit

Universitefi: Universiteti “Haxhi Zeka” — Pejê, Kosovë

1. Eduklmi dhe nivell orsimor

(Ne këte pjese të raportit shënohen universitetet në té cHat ka studiuar kandidati)

Drejtimi

Specializimi:
Banka dhe Finance.
Fusha e Hubjmtimit:

Ekonomiksi Financier dhe
___________________ Finoncat e Geibërta

Specia~izimi: Institucionet
Financiare dhe

Menaxhimin e Riskut.
Fusha e Hulumtimit: Fondet

Pensionale dhe Rritja
____________________ Ekonomike

Ekonomiks

Emri i institucionit,
Unfrersitetit Periudha prej- den

2022 2023

JituIIi i tituan

2019 2022

Universiteti i Gracit, Shkollo Post — Doktoratë
e Biznesit, Ekonomise dhe çertifikata e Post

Shkencave Sociale, Doktoratës me date:
Instituti I Ekonomisë 30.09.2023

tiniversiteti i Mattes, Post — Doktoratë
Fakulteti I Ekonomise. certifikata e Post

Menaxhimit dhe Doktoratës me dote:
Kontabilitetit 28.? 1.2019

Universiteti i Evropës Doktor I Shkencove
Jugllndore, Fakulteti I Ekonomike Ekonomi

Biznesit dhe Ekonomise Vendimi nr. 6/4 —

3727. Nostrifikimi nga
_____________________ MASHT

Universiteti “Haxhi Zeka”, 2013 20)5 Master i Shkencave
Fakuiteti I Biznesit në Ken tabibtet dhe

Finance
2010- 2013 Bachelor I Shkencave

né Ken tabilitet dhe
Finonca

2016 —20)9

Kontobititet dhe Finance

Kontabilitet dhe Finance
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2. Përvoja e punës (puna jashte mësimdhënles)

Emil I instituclonit Aktiviteti Periudha

Universiteti “Haxhi Zeka” , Fakulteti i Pro-Dekan per Mësimdhënie, 2021 - vazhdon
Biznesit ceshtje Studentore dhe

Kërkime_Shkencore
Recenzent në Revista Shkencore Vlerësimi i punimeve 2019- vazhdon

Ndërkombetare shkencore ne fushën e
të publikuara ngo Emerald ekonomise, biznesit,

Publishing. Spdnger, Frontiers, financave, institucioneve
lnderscience, Taylor & Francis financiare, investimeve,

Group etj. menaxhimit të riskut etj.
Instituti per Shkencë dhe Arte - Anëtar i Këshillit Shkencor të 2023 - vazhdon

Universiteti “Haxhi Zeka” Institut it per Shkencë dhe
Arte—UHZ

Qendra e Ekselencës në Trajner i Lartë në Qendrën e 2023 - vazhdori
Univiersitetin “Hoxhi Zeka” Ekselences në UHZ

Ministria e Arsimit, Shkences, Bartés I Projektit Shkencor 2020 - 2022
Teknologjisë dhe Inovacionit, “Ndikimi i Pandemisë COVID

Universiteti “Haxhi Zeka” 19 ne digjitalizimin e
bizneseve në Kosovë”

Universiteti “Haxhi Zeka” Anëtar i Këshillit Drejtues té 2019- 2021
UHZ-së

International Business College Hartimi dhe zhvillimi i rasteve 2019 — 2021
Mitrovica (IBCM) & Universiteti te studirnit në kuader te

“Haxhi Zeko”. kurrikulove të reja mësimore
Projekti Ndërkombëtar “Creating në Fakultetin e Biznesit, UHZ.

Theory To Practice Centers For
Innovation_And_Employment”

Qendra Kërkimore Zhvillimore — Projekte kërkimore — 2014 - 2016
Peja shkencore. organizimi i

konterencave shkencore,
debateve dhe takimeve të

ndryshme promovuese

Iron Consulting — Prishtinë Anketues i bizneseve të vogla 2015- 2016
dhe të mesme, përpunimi

rezultateve, prezentimi i
sondazheve

Ndërmarrja Tregtare “Lindi Comm’ Praktikë profesionale per 2013- 2015
— Prizren kontabilitet dhe menaxhim

tinanciar në ndërmorrje

ProCredit Bank sh.a. Programi “Bonkierët e Rinjë”- Qershor 2012— Dhjetor 2012
Realizimi i transaksioneve té
arkës. shitja e produkteve të
bankes. analiza financiare e

kredive personale dhe
kredive te biznesit etj.
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Forumi per Infegrim dhe Zhvflhim Anëfcr i kësaj organizale 2012 2014
joqeveritare, organizimi I

forumeve dhe diskutimeve të
ndryshme promovuese,

hartimj dhe realizimi i
projekteve ne fushën e

integrimit dhe zhvillimit te
shogerisë etj.

3. FORMULAR P~R AKIIVITE11N ARSIMOR (M~SIMDH~NIEN)

Tobela I. I.Akfivitetet mësimore, me përqendrim te përvojcive reievonte
(I vit bares vlerësohet me 0.50 pike)

IAL (Emri i Institucionit/Fakulteti Periudha kohore e Pikét
mësimdhënies

Universiteti “Haxhi Zeko” — Peje 2020— 2024 2 pike
Fakulteti I Siznesit

Prof._Ass._Dr.
Universiteti “Haxhi Zeka” — Pejë 2019 — 2020 0.50 pike

Fakulteti I Biznesit
Asistent_i_Rregullt_(Riernerim)

Universiteti “Ukshin Hoti” — Prizren 2019 — 2020 0.50 pike
Fakulteti Ekonomik

Asistent_i_Angazhuar
Universiteti “Haxhi Zeka” — Pejë 2016—2019 1.50 pike

Fakulteti i Biznesit
Asistent_i_Rregullt_(Emërim)
Kolegji Evropian Dukagjini 2015—2016 0.50 pike

Asistent_i_Angazhuar

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënle dhe mësimnxënie

(Duhet te llogoritet mesatarja për3 vite te funciit.)
Aktivlteti

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët (2023/2024)

Vlerësimi i mesimdhenies nga studentet (2022/2023)

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët (2021/2022)

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentét (2020/2021)

Vlerësimi I dktlvltetit Pikët referenteper aktivltet’
Pikét

Viera mesatare e pikëve
ne mësimdhënie dhe
mësimnxenie = 4.74
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tabela 1.3. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale
(trajnim, sernin are, mobilitete, punëtorL vizito stuciimore, etj)

Aktivitet[(Përshkrlmishkurter) Data /Perludha Poentimi per àktivitet = 0.50 pike
- Pikët

27 Shtator 2023

19 Shtator 2023

13 Korrik 2023

Seminari ‘How to: Write a Successful 07 Shkurt 2024
Teaching Case - Emerald Publishing

Seminari “Writing High-Quality Manuscripts 14 Nëntor 2023
and Publishing Your Research” - Emerald

Publishing ______________________

Seminari “The bright and dark side of 20 Tetor 2023 0.50 pike
publishing in top tier journals: Lessons of an

editor”_-_Emerald_Publishing _________________

Workshop “All Things Research — Enhancing
an Institution’s Research Enterprise” — Cen
ter of Excellence — University “Haxhi Zeka”

Ministry of Education, Science, Technology
and Innovation.

Seminari “Bargaining for Trade: When
Exporting Becomes Detrimental to Female

Wages”
The Vienna Institute for International
Economic Studies (WIIW) — Austria

Seminari “The heterageneous trade effects
of environmental measures” The Vienna

Institute for International Economic Studies
(WIIW) - Research Centre International

Economics_(FIW)_(Austria). __________________________________________________
Seminari “Enlightening the Brand Building- 29 Maj 2023 0.50 pike

Audience Response Link” - Emerald Publish
ing — UK

Mobiliteti Ndërkombëtar “International 15 — 19 Maj 2023
Week Conference” - Faculty of Economics
and Business, University of Maribor. Slovenici
Seminari “Growth and the Fragmentation

of Production” - The Vienna Institute for
International Economic Studies (WIIW) -

Research Centre International Economics
(FIW) (Austria).

Seminari “Production and Financial
Networks in Interplay” - The Vienna Institute
for International Economic Studies (WIIW) -

Research Centre International Economics
(FIW) (Austria).

Workshopi “Internationalization and Project
Management Aspects” - University of
Prishtina, Heimerer College and UBT

College
Quality Development of International

Cooperation and Project Management
(QUADIC)

09 Maj 2023

25 PrilI 2023

20 24Nëntor2O22

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike
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Workshop “Cryptocurrencies and Digital 23 Shtator 2022 0.50 pike
Money in the New Era”- K. Pulaski

University of Technology and Humanities at
Radom, (Poland) and International
Strategic Management Association

(Greece).

Mobiliteti Ndërkombetar ‘Scientific 07— 12 Shtator 2022 0.50 pike
research and participate in lectures in

University of Graz, Austria. School of
Business, Economics and Social Sciences,

Institute of Economics

HERAS PLUS Workshop on Horizon Europe 20 Prill 2022 0.50 pike
Project Proposal Writing” - HERAS — Higher

Education, Research and Applied Science

Seminar - Prospects for Europe’s Growth 03 Qershor 2022 0.50 pike
and Integration after the Pandemic and

the War in Ukraine - The Vienna Institute for
International Economic Studies (WIIW)

International tudy mobility in the context of 25 —29 Qershor 2022 0_So pike
post-doctoral research in the field of

Financial Institutions and Risk Management
- Faculty of Economics, Management &

Accountancy — University of Malta

Trajnimi “Teaching Principles and Practices 30 Maj 2022—03 0.50 pike
Course” - CERGE-El Foundation Qershor 2022

Workshop “Achieving Strategic 12 PrilI 2022 0.50 pike
Educational Goals by Embedding the

Concept of Learning Outcomes” - HERAS —

Higher Education, Research and Applied
Science

Workshop ‘Client AML Risk Assessment” - 26 Gusht 2021 0.50 pike
Sigma_Risk — UK_and_Malta

Seminari “Panel discussion: Social 19 Janar 2021 0_So pike
Consequences of Covid-1 9” - The Vienna
Institute for International Economic Studies

(WIIW) — Austria

Seminari “Europe’s Income, Wealth, 14 Prill 2021 0_So pike
Consumption and Inequality” - The Vienna
Institute for International Economic Studies

(WIIW) — Austria

Seminari “Eastern Europe: Is the worst still to 15 Prill 2021 0_So pike
come?” - The Vienna Institute for

International Economic Studies (WIIW) —

Austria

6
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Seminari “Border Policies and Unouthorized 29 Prill 2021 0.50 pike
Flows: Evidence from the Refugee Crisis in

Europe?” - The Vienna Institute for
International Economic Studies (WIIW) —

Austria
Seminari “Brave New World? The 05 Maj 2021 0.50 pike

economic and political challenges facing
Eastern Europe after COVID-1 9”-- The

Vienna Institute for International Economic
Studies (WIIW) — Austria

Seminari “Bilateral Trade Imbalances” - The 06 Maj 2021 0.50 pike
Vienna Institute for International Economic

Studies (WIIW) — Austria

Seminari ‘Growing imbalances of cross- 07 Tetor 2021 0.50 pike
border investment incomes: A ‘Fault Line’

in the Euro zone?” - The Vienna Institute for
International Economic Studies (WIIW) —

Austria

Trajnimi “Risk Management and 12 Prill 2021 0.50 pike
Information Technology Audit’- Institute for
Accounting, Auditing and Finance (IKAF) —

Kosovo
Seminari “Knowledge Elicitation in Organi- 28 Korrik 2021 0.50 pike
zation Studies: What are the alternate re
search methods to avoid subjectivity?” —

Emerald_Publishing_—_UK
Seminari “The paradox of accounting tor 29 Korrik2O2l 0.50 pike

cultural heritage” —

Emerald_Publishing — UK
Seminari “Responsible 06 Gusht 2021 0.50 pike

Management” —

Emerald_Publishing — UK
Seminari “Meet the Editors Session: Insights 19 Gusht 2021 0.50 pike

from the Editorial Board” —

Emerald_Publishing_—_UK
Seminari “Publishing Research Books 20 Gusht 2021 0.50 pike

Through Emerald — USCI
University” —

Emerald_Publishing— UK
Seminari “Open Access Publishing” 23 Gusht 2021 0.50 pike

Emerald_Publishing — UK
Seminari “Accepted or Rejected? Under- 27 Gusht 2021 0.50 pike

stating the Journal Review Process”
Emerald_Publishing_—_UK

Seminari “A Journey to Self — Actualization: 06 Shtator 2021 0,50 pike
Learning from Failures and Success Stories

of Giants”
Emerald Publishing — UK

7
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Seminari “Case Studies — The complete 14 Shtator 2021 0.50 pike
circle for case writers, faculty members

and students”
Emerald_Publishing_—_UK

Seminari “International Case 17 Shtator 2021 0.50 pike
Conference Preview”

Emerald_Publishing_—_UK
Seminari “SDGs Project Based Learning: 10 Néntor 2021 0.50 pike

Reasons, Methodologies, Challenges and
Lessons Learned”

Emerald_Publishing — UK
Seminari “Industrial Management & Dota 15 Prill 2022 0.50 pike

Systems (IMDS)”
Emerald_Publishing — UK

Workshop “Workshop “Establishment of 24—25 0.50 pike
Scientific Journals and the Kosova Néntor 2020

Research Information System (KRIS)” -

ResearchCULT Project, Erasmus +

Programme
Workshop “Expanding the Technological 20 Janar 2020 0.50 pike
Frontier of Macroeconomic Modeling” -

The Vienna Institute for International
Economic_Studies

Workshops far Past-Doctoral Researchers: 15-16 Dhjetor 2019 0.50 pike
SAGE Research Methods. Faculty at

Economics Management & Accountancy,
University_at_Malta

Punëtaria “Designing and developing case 2019— 2020 0.50 pike
studies within the International Project

“Creating Theory To Practice Centers Far
Innovation And Employment”.

International Business College Mitrovica
(IBC-M) and University “Haxhi Zeka”.

Mabilitet Studimor në Institute far Scientific 01 Prill 2019 — 0.50 pike
Research and Development (Ulcinj) and 30 Karrik 2019

University “Luigj Gurakuqi” - Shkodra,
Albania.

Workshop “How to write a successful CBHE 25—26 0.50 pike
project under the Erasmus+ Program” Qershor 2019

Kasova Erasmus + Office.
Trajnimi “Self-Evaluation Reports” - Develop 17-18 Janar 2019 0.50 pike

self-assessment reports an the new
accreditation standards. Higher Education

Research_and_Applied_Science_(HERAS)
Mabiliteti Ndërkambetar - Scientific 14 Dhjefar 2018 — 21 0.50 pike

research and participate in lectures in Dhjetar 2018
University at Malta, Faculty at Economics,

Management_and_Accountancy.
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Tabela 1.4. Mentorimi per tema në nlvelin bachelor, master dhe të doktoratës (mentorimi,
bashkêmentorimi dhe anëtarè I komlslonit per mbrojtje në temat e doktorates)
(Poentimi per mentorim dhe bashkëmentorjm: baçellor= 0.20 pike; master = 0.50 pike:
Doktorata = 1 pike. Poentim per antare te komisionit: doktorat= 0.50)

Emri I kandidatlt Emri I Nlveli I studimit Statusi (nê PikCt
Institucionit proces/përfunduar)

Sajmir Dinaj Universiteti Master Ne proces 0.50 pike
“F-iaxhi Zeka

Vanesa Gashi Universiteti Master Ne proces 0.50 pike
“Haxhi Zeka”

Rrezarta Shala Universiteti Master He proces 0.50 pike
Haxhi Zeka”

Durirn Selmonaj Universiteti Master Ne proces 0.50 pike
“Haxhi Zeka”

Blendrit Mittari Universiteti Master Ne proces 0.50 pike
“Haxhi Zeka”

Avni .4suqi Universiteti Master Ne proces 0.50 pike
“Haxhi Zeko”

Ajshe Komoni Universiteti Master 28.12.2023 0.50 pike
“Haxhi Zeka

Atrirn Gashi Universiteti Master 27.12.2023 0.50 pike
“Haxhi Zeka”

Shkamb Cukaj Universiteti Master 18.12.2023 0.50 pike
“Haxhi Zeka

Pajtime Shala Universiteti Master 1 1.12.2023 0.50 pike
“Haxhi Zeka”

Valenlina Ademaj Universiteti Master 03.11.2023 0.50 pike
Haxhi Zeka”

Liridona Nikqi Universiteti Master 30.08.2023 0.50 pike
“Haxhi Zeka

Ajbano Buleshkaj Universiteti Master 30.08.2023 0.50 pike
“Haxhi Zeka

Valbona Mfi Universiteti Master 24.07.2023 0.50 pike
“Haxhi Zeka”

Arizona Mula] Universiteti Ba helor 200720 3 0 20 pike
“Haxhi Zeka”

Medijona Lajqi Universiteti Bachelor 20.07.2023 0.20 pike
“Haxhi Zeka”

9
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0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

0.50 pike

Master

Master

Master

Master

Master

Bachelor

0.50 pike

0.50 pike

Master

Master

Qlirin, Gajraku Master 17.07.2023

Blerta Loxha Master 20.06.2023

Bleriné Nikqi 13.04.2023

Dorenlina Brahimaj Master 03.04.2023

Leonita Gashi Master 16.01.2023

Albulena Syla Master 13.01.2023

Fitore Gashi 14.11.2022

Albana Kaslrati Master 04.11.2022

Jetmira Tahirukaj Master 04.11.2022

Djellza Loci 29.07.2022

Duresa Kila] 29.07.2022

Aulone Cenaj Master 28.07.2022 0.50 pike

Dalamond Master 10.03.2022
Përgjegjaj

Rajmonda Selirnaj Universiteti Master 07.03.2022
“Haxhi Zeka”

Jetrnira Hoxha Master 10.12.2021 0.50 pike

Arcii Qestaj Master 09.12.2021 0.50 pike

Edona Shala 07.12.2021

Kastriot Idrizaj 15.10.2021 0.50 pike

Ngjend drizaJ 15.10.2021 0.50 pike

Besjana Muhaxheh

0.50 pike

15.10.2021 0.20 pike
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Forma e
mëslmdhënies (p.sh.,
llgjëratci, mëslm në

ekip, tutorim,
mblkeqyrje e punes

praktlke. online,
unë në laborator

150 45 Ligjerata, punime 0.40 pike
hulumluese, ushtrirne

praktike në SPSS,
Stata, detyra
numerike et.

0.20 pike

0.20 pike

0.20 pike

Master

0.50 pike

0.50 pike

Besarta Stojkaj Bachelor 14.10.2021

Edmond Litaj Bachelor 14.10.2021

Rina Bojaj Bachelor 23.07.2021

Ernesa Dobraj Master 23.07.202 1

Arbër Alijaj Universiteti 22.07.202 I
“[-laxhi Zeka”

Elsa Avdyli Bachelor 15.07.2021

Blendrit Milton Bachelor 14.07.2021 0.20 pike

Erijona Bezeraj Bachelor 14.07.2021

Durirn Selrnonaj Bachelor 08.07.2021 0.20 pike

Mergim Osmanaj Bachelor 08.07.202 I

Liresa Binokaj Bachelor 05.07.2021

Alerdita Gashi Bachelor 05.07.2021 0.20 pike

Liridon Mataj Bachelor 21.04.2021 0.20 pike

0.20 pike

0.20 pike

0.20 pike

0.20 pike

4. Përvoja në mësimdhënle universitare

Ne këtë pjesë të raportit shënohen gradat paroproke shkencore dhe titujt akaciemike te
kcsndidatit si universitetet ku kcs punuar at, si dhe oktivitetet mësimore dhe profesioncsle: (I vit
barcssvlerësohet me I pike.

Emrl & niveli I Viti & Numri I Numri I PlkCt
lëndës slpas Semestrl kur përafërt I orëve per

viteve të ligjërohet studenteve semester
periudhës që
recensohet

Ekonometria 2021 —2024,
Semestri V
Bachelor
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Menaxhmenti 2021 — 2024 250 45 Ligjerata. punime 0.40 pike
Financiar I Semestri I hulumtuese, detyra
Avancuar Master numerike, raste TO

studimit, tutorirn etj.

Investimet dhe 2022 — 2024 100 45 Ligjerata, puninie 0.30 pike
Menaxhimi I Semestri Ill hulumtuese, detyra

Portofolit Master nurnerike, raste tO
studimit,_tutorim_etj

Metodat dhe 2022 — 2024 150 45 Ligjerata, punime 0.20 pike
Teknikat Sasiore Semestri II hulumtuese, ushtrime

në KOrkim Master praktike në SPSS,
Shkencor (MB) detyra numerike,

tutorim_et].
Metodat dhe 2023 — 2024 80 45 Ligjerata. punime 0.20 pike

Teknikat Sasiore Semestri U hulumtuese, ushtiime
nO KOrkim Master praktike nO SPSS,
Shkencor detyra numerike,

(MBNJ) tutorim eti.
Metodat dhe 2023— 2024 40 45 Ligjerata, punirne 0.20 pike

Teknikat Sasiore Semestri II hulumtuese, ushtrirrie
nO KOrkim Master praktike nO SPSS,

Shkencor (IB) detyra numerike,
tutorim_etj.

Ekonometria 2023— 2024 15 45 Ligjerata. punime 0.20 pike
Financiare Semestri II hulumtuese, ushtrime

Master praktike nO Stata.
detyra numerike,
raste_studimi_etj.

Analiza e të 2023 — 2024 15 60 Ligjerata. punime 0.10 pike
DhOnave Semestri Ill hulumtuese, ushtrime

Master praktike në SPSS.
detyra numerike,

tutorim_etj.
VlerOsimi i Riskut 2021 —2022 15 45 Ligjerata, punime 0.10 pike
dhe Kontrolli nO Semestri Ill hulumtuese, detyra

Korporata Master nurnerike. raste tO
studimit, tutorim et].

Kontabiliteti 2021 — 2023 50 45 Ligjerota, punime 0.30 pike
Financiar I Semestri II hulumtuese, detyra
Avancuar Master numerike, raste tO

studimit, tutarim etj

Makroekonomia 2020—2021 50 45 Ligjerata,punir’ne 0.10 pike
Semestri II hulumtuese, detyra
Bachelor numerike, raste to

studimit, tutorim etj

Buxhetimi 2020— 2021 15 45 Ligjerata, punime 0.10 pike
Semestri V hulumtuese, detyra
Bachelor numerike, raste tO

studimit, tutorim etj
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40 30

300 60

50 30

300 30

300 30

200 30

250 30

50 30

200 30

200 30

150 30
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Ushirime, punime
hulumtuese, raste të
studimit, diskutime

ne Iidhje me
projektet

ndërkombetare etj.

Ligjerata. ushtrime.
punirne hulumtuese,
ushtiime praktike ne
SPSS, Stab. detyra

numerike
Ushirime, punime

seminarike, raste te
studimit, tutorim,

punë grupore
Ushtrime, detyra

numerike, punime
seminarike, raste të

studimit
Ushtrime, detyra 0.30 pike

numerike, punime
seminarike, raste të

studimit
Ushtrime, detyra 0.30 pike

numerike, punime
seminarike, raste be

studimit
Ushtrime, detyra

numerike, punime
seminarike, raste të

studimit
Ushtrime, detyra

numerike, punime
seminarike, raste be

studimit, puné
grupore

Ushtrime, vështrime
kritike, raste be
studimit, punë

grupore
Ushtrime, hulumbime

empirike përmes
SPSS, Stata. raste be

studimit, punë
grupare

Ushtrime, hulumlime
empirike përmes

SPSS, Stata. raste be
studimit, punë

grupore

0.10 pike

0.20 pike

0.10 pike

0.20 pike

0.30 pike

010 pike

0.20 pike

0.20 pike

0.10 pike

Instibucianet 2019—2020
Financiare Semestri VIII

Ndèrkombebare Bachelor
(Fakulteti Juridik,

Moduli
Financiar)

Ekonometria 2018-2020
BSc. (AS, KF) Semestri IV,

V.
Bachelor

Financat Lokale 2019 -2020
MSc. (QLSHD) Semestri III

Master

Financate 2017-2019
Korporatave Semestri Ill

BSc. (AB) Bachelor

Tregjetdhe 2016 -2019
Institucioneb Semestri IV
Financiare Bachelor
BSc. (AB)

Menaxhimi i 2016-2019
Institucioneve Semestri Ill

Financiare Master
MSc. (KF)

Menaxhimi I 2016-2019
Riskut Financiar Semestri II

MSc. (KF) Master

Menaxhmenti 2018-2019
Bankar i Semestri III

Avancuar Master
MSc. (KF)

Menaxhimi i 2017 -2019
Riskut Semestri VI

BSc. (KF, AB) Bachelor

Metodat dhe 2017- 2019
Teknikat Semestri I

Kërkimore Master
MSc. (KF)

Metodat 2017-2018
Kuantitative be Semestri II

Hulumlimit Master
MSc. (MSNJ)
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Kontabiliteti 2017 2018 50 30 UshIrime, detyra 0.10 pike
Menaxherial Semestri V numerike, punime

BSc. (KF) Bachelor seminarike, raste tO
studimit

Kontabiliteti 2016 - 2017 100 30 Ushtrime, detyro 0.] 0 pike
Financiar I Semestri V numerike, punime
Avancuar Bachelor seminarike, raste tO
BSc. (KF) studimit

Makroekonomia 2016-2017 150 30 Ushtrime, detyra 0.] 0 pike
II BSc. (AB) Semestri V numedke, punime

Bachelor seminarike, raste tO
studimit

NdOrman’Osia 2016—2018 150 30 Ushtrime,punime 0.2opikO
MSc, (AS) Semestri Ill seminarike, raste tO

Master studimit
Buxhetimi BSc. 201 6— 20] 7 50 30 Ushtrime, detyra 0.] 0 pike

(KF) Sernestri V numerike, punime
Bachelor seminarike, raste tO

studimit
lnformatikO BSc. 2016—2017 50 30 Ushtrime, detyra 0.10 pike

(MTHM) Semestri II praktike —

Bachelor laboratorike, punime
seminarike, raste tO

studimit
Menaxhmenti 2015—2016 30 30 Ushtrime, punime 0.l0pikO
Strategjik BSc. Semestri V seminarike, raste tO

Kolegji Evropian Bachelor studimit
Dukagjini

Menaxhimi i 20] 5—2016 30 30 Ushtrime. punime 0.10 pike
Riskut, BSc. Semestri VI seminarike, raste tO

Kolegji Evropian Bachelor studimit
Dukogjini

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor

a) Punimet shkencore té kandidatit

(Ne kete pjese te raportit pershkruhen nO mënyrë te detajuor publikimet nO baze tO tO citave
bOhet zgjedhja/avancimi I kandidatit si dhe rOndOsia e tyre dhe ndOriidhjci me IOnciOt dhe
fushOn per fe chat zgjedhet/avancohet kandidati/ja)
Tabela 11.1. Publikimet nO revista shkencore qO plotOsojnO kushlet sipas pikOs A.2. 1.10 kOsaj
Tabele (Publikimet nO revista te tilla barasvlerOsohen me i pike)

Nr. Autorët (renditja Si flO punlm) & Titulli I punimit, VegOza identifikuese PikOt
Revista, VëIIimi, Nr. I faqeve, Viti

Marina, F Misiri, V. Goshi, F Linku i punimit 1 pike
Long- erm Relationship Between Investment shkencor:

and Economic Growth: A Cointegration
Analysis of OECD Countries, European Journal

of Government and Economics,
Vol. 12, Issue 2, Pages 175-195, 2023

Indexing:_SCOPUS
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2. Morlna, F. Ahmeti, B. Nikqi, L. Linku i punimit 1 pike
The impact of Financial Education of Young shkencor:
People on Their Financial Planning Behaviour.

Human Research in Rehabilitation, The
International Journal for EducationS

Rehabilitation and Psychosocial Research. Vol.
13, Issue 2. Pages 249— 263, 2023, Indexing:

SCOPUS, 55CC

3. Hoti — Arifaj, A. Berisha, V. Morina, F. Avdyli, E. Unku i punimit 0.50 pike
Exploring the Impact of Cash Flow, Company shkencor:
Size, and Debt on Financial Performance in
Corporations. Investment Management and

Financial Innovations. Vol. 20, Issue 3,
Pages 264— 272, 2023,

Indexing: SCOPUS, Cabell’s
4. Berisha. V. Morina, F. Hetemi, A. Zeqaj. B. Linku i punimit 1 pike

The Role of Internal Audit in Credit Risk shkencor:
Management in Commercial Banks.

Economic Alternatives, Vol. 29, Issue 1,
Pages 115— 130. 2023.

Indexing: SCOPUS, EBSCO
5. Morina, F. Kilaj, D. Cenaj. A. Linku i punimit 1 pike

Dynamic Correlation and Causality between shkencor:
Investments and Sales Revenues: An

Econometric Analysis of Manufacturing
Enterprises in Kosovo. Economic Studies Journal

(Ikonomicheski lzsledvania), Vol. 31. Issue 7,
Pages 42— 62, 2022, Indexing: SCOPUS, RePEc

6. Marina, F. Komoni, A. Kilaj, D. Selmonaj, D. Linku i punimit 1 pike
Grima. S. The Effect of Health Expenditure on shkencor:

Life Expectancy. International Journal of
Sustainable Development and Planning. Vol.

17, issue 5. Pages 1389 — 1401, 2022
Indexing: SCOPUS, SClmago (SJR). EBSCO.
Publons, Science Open. Google Scholar

7. Morlna, F. Grima, S. Linku i punimit 1 pike
The Impact of Pension Fund Assets on shkencor:

Economic Growth in Transition Countries,
Emerging Economies, and Developed

Countries.
Quantitative Finance and Economics (USA) —

AIMS Press, Volume 6. Issue 3. Pages 459—504,
2023. Indexing Web of cience, A , conLit,

Dimensions.
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8. Shobani, H. Misiri, V. KiIaj, D. Marina, F. Linku i punimit 0.50 pike
The Impact of the Tax Revenue Structure on the shkencor:

Economic Growth of the Republic of Kosovo,
European Journal of Sustainable Development,

Volume 11,Issue2, Pages 51-68, 2022
Indexing: Web of Science (Clarivate Analytics -

Emerging_Sources Citation_Index).
9. Komoni. A. Morina, F. Grima. S. Mazreku, I. Linku i punin,it I pike

Ozen. E. A Comparative Analysis Between shkencor:
Western Balkan Countries and

Selected QECD Countries (2010- 2019) of the
Effect of Unemployment on

Non-Performing Loan. Mehmet Akif Ersoy
University Journal of Economics and

Administrative Sciences Faculty — Turkey.
Volume 9, Issue 1, Pages 656-678, 2022

Indexing: Web of Science (Clarivate Analytics -

Emerging Sources Citation Index).

10. Shehu. E. Sejfijaj. 0. Morina, F. Memaj. F. Linku i punimit 0.50 pike
Impact of Digital Performance in Growing shkencor:

Businesses (Case Study Republic of Kosovo).
European Journal of Sustainable Development,

Volume 1 1, Issue 1. Pages 230-246, 2022
Indexing: Web of Science (Clarivate Analytics -

Emerging Sources Citation Index).

11. Shabani, H. Marina, F. Berisha, A. Linku i punimit I pike
Financial Performance of the SMEs Sector in shkencor:

Kosovo: An Empirical Analysis Using the DuPont
Model. International Journal of Sustainable
Development and Planning. Vol. 16, IssueS.

Pages 819—831, 2021, Indexing: SCOPUS.
SClmago (SJR), EBSCO. Publons. Science Open,

Google Scholar.

12. Morlna, F. Ozen, E. Linku i punimit 1 pike
Does the commercial bank’s loans affect shkencor:

economic growth? Empirical evidence for the
real sector economy in Kosovo (2005-2018).

International Journal of Sustainable
Development and Planning, Vol. 15, Issue 8,
Pages 1205— 1222, 2020, Indexing: SCOPUS.

SClmago (SJR), EBSCO, Publons, Science Open,
Google Scholar.
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13. Kukaj, H. Morina, F. Misiri. V. Linku i punimit 1 pike
Profitability Analysis of Banks: Comparative shkencor:

Study of Domestic and Foreign Banks in Kosovo.
International Journal of Economics & Business
Administration (IJEBA), Vol. VIII, issue 2, 2022

Pages 87-99. Indexing: SCOPUS, EBSCO, Open
Science — University of Malta, EconPapers

14. Mazreku, I. Morina, F. Curraj, E. Linku i punimit 1 pike
Evaluation of the Financial Performance of shkencor:
Pension Funds. Empirical Evidence: Kosovo,
Albania and North Macedonia. European

Journal ot Sustainable Development. Volume 9,
Issue 1, Pages 161-172, 2020, Indexing: Web of
Science (Clarivate Analytics Emerging Sources

Citation Index). Scopus

15. Mazreku, I. Morina, F. Zeqaj, F. Linku i punirnit 1 pike
Does Working Capital Management Affect the shkencor:
Profitability of Commercial Banks: the Case of

Kosavo. European Journal of Sustainable
Development, Volume?, Issue 1. Pages 126-140.

2022, Indexing: Web of Science (Clarivate
Analytics Emerging Sources Citation Index),

Scopus.

16. Kukaj, H. Morina, F. Linku i punimit 1 pike
Assessment of Investment Projects Based on shkencor:

Economic Flow and not in Cash Flows.
European Journal of Sustainable Development,

VolumeS, IssueS. Pages 133— 136. 2019.
Indexing: Web of Science (Clarivate Analytics

Emerging_Sources_Citation_Index).
17. Shabani, H. Morina, F. Misiri, V. Linku i punimit i pike

The Effect of Capital Adequacy on Returns of shkencor:
Assets of Commercial Banks in Kosovo,

European Journal of Sustainable Development,
Volume 8, Issue 2, Pages 201-208, 2019

Indexing: Web of Science (Clarivate Analytics
Emerging_Sources Citation_Index).

18. Kukaj. H. Morina, F. Misiri. V. Linku i punimit I pike
The Eftects of the Insurance Market in the shkencor:

Development of Western Balkans Countries,
with Special Emphasis on Kosovo, European

Journal of Sustainable Development, Volume 8.
Issue 2, Pages 209-2016,2019, Indexing: Web of
Science (Clarivate Analytics Emerging Source

Citation_Index).
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19. Mazreku, I. Morina, F. Misiri. V. Spited, J. Grima, S. Linku i punimit 1 pike
Determinants of the Level of Non-Performing shkencor:

Loans in Commercial Banks of Transition
Countries, European Research Studies Journal,

Volume XXI, Issue 3, pp.3 — 13, 2018
Indexing: SCOPUS, EBSCO

A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk
jane përfshirë në Tabelën II. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit íë pare, autorit
korrespondent ose bashkautorlt)

Tabela 11.2. Publikimet ne revista tjera shkencore (perjashfimisht publikimet në revista të
dyshimfa), (Publikirnet ne revista te tub barasvleresohen me 0.10 pike)

Nr. Autorët (renditja Si fl~ punim) & Titulli I punimit, Vegéza identifikuese Pikët
Revlsta, VëIIimi, Ni. I faqeve, VIII

Alija, S. Hamoud, AK. Morina, F. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike
Predicting Textbook Media Selection Using

Decision Tree Algorithms. Balkan Journal of Applied
Mathematics and Informatics — Goce Delcev

University — Slip. North Macedonia, Vol.5, Issue 2,
Pages 27— 34, 2022, Indexing: EBSCO

Selmonaj, D. Morlna, F. Ozen, E. Grima, S. Linku i punimitshkencor: 0.10 pike
Income Inequality and Economic Growth: An

Econometric Analysis of OECD Countries
(2005-2018), Usak University Journal of Social

Sciences, (U~ak Oniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi) —

Turkey, Volume 14, Issue 2, Pages 80-95, 2021.
Indexing: EBSCO, Publons. Education Sciences

Index, SOBIAD.

3, Morina, F. Berisha, A. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike
The Effect of Public Debt on Private Consumption:
The Case of Countries in Transition. The Journal of

Corporate Governance, Insurance, and Risk
Management (JCGIRM) — Malta, Volume 8. Issue 2.
Pages 25-35,2021, Indexing: EBSCO, RePEc, Open
Science — University of Malta, Central and Eastern

European Online Library. Crossref. Ferma.
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4. Misiri, V. Morina, F. Shabani. H. Linku i punimitshkencor: 0.10 pike
The Impact of Public Debt on Economic Growth:

Evidence from Kosovo (2007-2019). Journal of
Accounting, Finance and Auditing Studies, Volume

7. Issue 4, Pages 119-133, 2021. Indexing: EBSCO.
DOAJ, Open Science — University of Malta,

ProQuest.

5. Osmani, R. Morina, F. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike
Institutional Reforms and Improving the Business
Climate in Southeast European Countries: An

Empirical Analysis. ECONOMIC VISION
International Scientific Journal in Economics.

Finance, Business. Marketing, Management and
Tourism. Faculty of Economics, Vol. VI. Issue 13 -14,
Pages 201 —211, 2020, Indexing: Academic Search

Complete (EBSCO), Google Scholar.
6. Kukaj, H. Morina, F. Misiri. V. Grima, S. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike

International Business Cooperation as an
Opportunity to Increase Competitiveness and to

Generate New Jobs: The Case of Kosovo.
European Research Studies Journal, Volume XXII,

Issue 4. Pages 60—69.2019, Indexing: EBSCO.
Open Science — University of Malta.

7, Fetai, B. Morina, F. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike
Does EDI Inflow Accelerate Export Performance in

Countries in Transition? An Empirical Analysis of
European Countries in Transition. Research in
Economics and Business: Central and Eastern

Europe, Volume 11, Pages 5— 16,2019,
Indexing:_EBSCO._Ulrichs,_Cabell’s,_EconPapers

8. Osmani, R. Morina, F. Linku i punimit shkencar: 0.10 pike
The Key Performance of Commercial Banks:

Evidence from Republic of Kosovo. Journal of
Accounting. Finance and Auditing Studies, Volume

5, Issue 3, Pages 1-15, 2019, Indexing: EBSCO.
DOAJ, Open Science — University of Malta,

ProQuest.
9. Morina, F. Osmani, R. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike

The Impact of Macroeconomi Factors on the
Level of Deposits in the Banking Sector.

an Empirical Analysis in the Western Balkan
Countries. Journal of Accounting, Finance and

Auditing Studies (Turkey), Volume 5, Issue 3.
Pages 16-29, 2019, Indexing: EBSCO, DOAJ. Open

Science — University of Malta. ProQuest.
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10. Morina, F. Misiri. V. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike
Impact of Taxation, Public Debt and Subsidiaries in

the Budget Deficit of Western Balkan Countries.
KNOWLEDGE International Journal, Volume 31,
Issue 1, Pages 95-100, 2019. Indexing: EBSCO.

11. Mazreku, I. Morina, F. Misiri. V. Spiteri, J. Grima, S. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike
Exploring the Liquidity Risk Factors in the Balkan

Region Banking System, European Research
Studies Journal. Volume XXII, Issue 1.

pp.81 — 102, 2019. Indexing: SCOPUS, EBSCO.
Open Science — University ot Malta. ProQuest.

12. Morina, F. Misiri, V. I(rosniqi, A. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike
The Performance of Consumer Loan in the Period

2007-2017. Correlation with Consumption and
Economic Growth: The Case of Kosovo.

KNOWLEDGE International Journal, Vol. 27
Page 23-29. 2018, Indexing: EBSCO

13. Morina, F. Bexheti. A. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike
Determinants of Public Investment and Their

Impact on Economic Growth: The Case of Kosovo.
KNOWLEDGE International Journal, Volume 17.1

Page 403— 409, 2017. Indexing: EBSCO
14. Misiri, V. Morina. F. Linku i punimif shkencor: 0.10 pike

An Empirical Investigation of Factors Affecting the
Balance of Trade and External Debt of Balkan
Countries, KNOWLEDGE International Journal,

Volume 17.1. Page 441 — 447. 2017.
15. Misiri. V. Sabotic, Z. Morina, F. Linku i punimitshkencor: 0.10 pike

Econometric Evaluation of Tax Changes in the
Collection of State Revenues —Case Study of

Kosovo (2013-2016). KNOWLEDGE International
Journal. Vol. 16, Pages 973—978.2017.

16. MarIna, F. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike
Appropriateness of Credit Policies of Commercial

Banks in Relation to the Performance of SMEs in
Kosovo. CENTRUM, nr.5/2016 UDC 3 (497.7:4-672

EU). 2016, Volume 5. Page 235 — 257
ISSN 1857— 8640, Indexing: National and University

Library “St. Clement of Ohrid” — Skopje.
17. Morina, F. Thaqi, Q. Bujupi. A. Linku i punimitshkencor: 0.10 pike

Treasury Accounting Process through the Public
Finance Management Information System. CSARA.

Journal for Development Research & Science,
PENTZA. Vol 1, Issue 1, Page 130— 146

ISSN 2337-0548, 2016.
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18. Morina, F. Avdimetaj, K. Linku i punimit shkencor: 0.10 pike
Ratio of Unemployment - Inflation in Kosovo: An

Econometric Assessment for the Period 2003-2014.
International Scientific Journal “Economicus”
Faculty of Economics, UET, 201 5,Volume 13,

Page 266 — 278, ISSN 2223-6295.

Tabelo II. 3 Publikimet e monografive, ((brave, kapitujve té librave, dispensave, përkffiimeve.
(baras-vierësohet me 0,50 pike, përveç ((brave që barazvleresohen me I pike).

Nr. Autorët (rendltja si nè punim), Yltulil I Punimit, Vegëza identifikuese Pikêt
Shtëpia Botuese, Vendi, VIII

Morina, F. Loci. D. Dean. F. Linku i Kapitullit: 0.50 pike
VAR Analysis Between Interest Rates and Foreign

Direct Investment Inflows in OECD Countries (Book
Chapter 12)— Book: Economic Recovery,

Consolidation, and Sustainable Growth (2024).
Editors: Abdylmenaf Bexheti, Hyrije Abazi-Alili, Leo-
Paul Dana. Veland Ramadani, Andrea Caputo.

ISBN: 978-3-031-42510-3, pages 1 —831, Indexation:
SCOPUS._Publisher:_Springer.

2. Sharma, B. Gang, G. Morina, F. Linku i Ubrit: 0.50 pike
A Review and Application of Blockchain

Technology In Health Insurance (Chapter 12,
pages 209— 218)— Book: The Application of
Emerging Technology and Blockchain in the

Insurance Industry (2023). Editors: Kiran Sood. Simon
Grima, Ganga Sharma, Balamurugan Balusamy,

ISBN: 9788770040068. pages 1 — 396. 2023
Indexation: SCOPUS. Publisher: Francis_&_Taylor.

3. Morina, F. Grima, S. Linku i Kapitullit: 0.50 pike
The Performance of Pension Funds and Their

Impact on Economic Growth in OECD Countries
(Chapter 2, pages 17- 47) — Book: Emerald Studies
in Finance Insurance and Risk Management, New
Challenges for Future Sustainability and Wellbeing

(2021), Editors: Ercan Ozen, Simon Grima and
Rebecca Dalli Gonzi, ISBN: 978-1-80043-969-6

(Print). ISBN: 978-1-80043-968-9 (Online), pages 1 —

483, 2021, Indexation: SCOPUS,
4. Morlna, F. Linku i Monografisë: 0.50 pike

Politikat Kreditore të Bankave Komerciale dhe
Ndikimi i Tyre në Sektorin Real të Ekonomisë se

Kosovës (2005— 2018). Monografi. Botues:
htypshkronja Blendi, Prishtinë, 2020. 302 faqe, ISBN

978—9951 —716—35 -2



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimjt të stafit akademik

5. Morina, F. Linku i Librit: 0.50 pike
Book of Case Studies — “Promoting Student

Learning From Theory to Practice Through Problem
Based Approach’. Editors:

Mihone Kerolli Mustafa, Bujar Gallopeni,
International Business College Mitrovica ~BC-M),
CTPCIE-T2p center, 2021, ISBN: 978-9951-693-92-9

Tabela 11.4. Publikimet nga kongreset. konterencat, simpoziumet, seminaret, pun ëtorilè
(baraz-vleresohet me 0.35 pike nCse janö publikuar në plaitormat e poragratit A.2. I tê kësaj
shtojce: 0.10 pike per te tjeraV.

Autorët(renditja.si;ne punlm~& TituIIii~punImit, Végëza’Icfenfifikuese ‘ Plket
Revista, VëIIiml, Nr. I faqeve , VItI

I.

2.

3.

4.

Morina, F. Ahmeti, B. Gashi. L. Linku i Konferences:
Determinants of Financial Failure Risk: An këtu

Econometric Study using the 7-Altman and
Springate Models. FMOS 2023 Linku i Punimit Shkencor:

At the Crossroad of Finance, Marketing and këtu
Operations for Sustainable Business. 8—9 June
2023, American Institute of Applied Sciences in

Switzerland,

Dean, F. Morina. F. Linku i Konferencës:
Testing the Monday Effect in the Case of Republic këtu

of North Macedonia’s MBI1O Index. The 24th
Annual Conference on Finance and Accounting, Linku i Punimit Shkencor:

1 —2 June 2023, Prague University of Economics këtu
and Business, Czech Republic

Morina, F. Selmonaj, D. Linku i Konferences:
The Effect of Interstate Conflicts on Joint-Stock këtu
Company Investment, X International Scientific
Conference “Faces of Prosperity”. 19 May 2023 Linku i Punimit Shkencor:

Powi~lañski University in Poland. ketu

Morina, F. Gajraku, Q. Linku i Konferencës:
The Impact of the COVID-19 Pandemic on

Financial Markets: A Meta-Analysis from a Global
Perspective. 7th International Scientific Linku i Punimit Shkencor:

Conference (lSC) “Strengthening resilience by the
sustainable economy and business — towards the
SDGs”, 16 May 2023. Faculty of Economics and

Business, University of Maribor (Slovenia).

0.10 pike

0.10 pike

0.10 pike

0.35 pike
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5. Morina, F. Kilaj, D. Alija. S. Linku I Konferencés: 0.35 pike
The Determinants of Financial Development in

Emerging Markets: A Panel Data Analysis. The 15th
International Scientific Conference ‘New Linku i Punimit Shkencor:

Challenges in Econamic and Business
Development — 2023: Recovery and Resilience. 1 1

— 13 May 2023. Faculty of Business. Management
and Economics. University of Latvia.

6. Morina, F. Loci, D. Dean, F. Linku i Konferencés: 0.35 pike
VAR Analysis Between Interest Rates and Foreign
Direct Investment Inflows in OECD Countries. 6th
International Scientific Conference on Business Linku i Punimit Shkencor:

and Economics (ISCBE 2023): ‘Economic
Recovery. Consolidation and Sustainable Growth:
Chsis-2-Crisis Evidence, Debate and Prospects”. 12
— 13 May 2023. Faculty of Business and Economics

(FBE), South East European University, North
Macedonia.

7. Morina, F. Komoni, A. Selmonaj, D. Linku i Konferences: 0.35 pike
Capital Structure and Credit Risk Assessment
Through Z-Altman Method: An Econometric
Analysis of Manufacturing Enterprises in the Linku i Punimit Shkencor:

Republic of Kosovo. FEB Zagreb 13th International
Odyssey Conference on Economics and Business
Book of Proceedings. 01-04 June 2022, Faculty of
Economics & Business, University of Zagreb, ISSN

2671-132X, Vol.4, No. 1. pp. 574-590.
8. Morlna, F. Berisha, V. Shabanaj, A. Linku i Konferencës: 0.35 pike

The Impact of The Capitol Structure on the
Performance of Depositing Corporations: An

Econometric Analysis of the Banking System in Linku i Punimit Shkencor:
Kosovo. International Scientific Conference,
New Challenges in Economic and Business

Development — 2022: Responsible Growth. 13 May
2022, Faculty of Business. Management and

Economics, University of Latvia, Book of
Proceedings, Page 179-189.

9. MarIna, F. Miftari, B. Loxha, B. Linku i Konferences: 0.10 pike
Impact of Macroeconomic Factors on Carbon
Dioxide Emissions: A Comparative Analysis for
Sele ted EU C u tries and Southeast Europe Linku i Punimit Shkencar:

Countries. 5th international Scientific Conference
on Business and Information Technologies

“Green Economy and Technological Change for
Sustainability”. 05 May 2022. South East European

University. Tetovo, N rth Macedonia.
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0.35 pike

0.35 pike

0.10 pike

0.10 pike

0.10 pike

Linku i Konferences:

Linku i Punimit Shkencor:

Selmonaj, D. MarIna, F. Linku I Konferences:
The Effect of Unemployment on the Crime Rate: kéfu
Comparative Analysis Between Western Balkan —

Countries and Selected EU Countries (2012- 2018). Linku i Punimit Shkencor:
12th International Odyssey Conference an

Economics and Business ~ibenik, Croatia. June 9-
12, 2021. Proceedings of FEB Zagreb 12th

International Odyssey Conference on Economics
and Business. Faculty of Economics & Business,

University of Zagreb. Croatia.

Mazreku. I. Morina, F. Misiri. V.
The Performance of the Kosovo Credit Guarantee

Fund and Effects on the Financing of the Real
Sector Enterprises in Kosovo. 12th International

Scientific Conference New Challenges in
Economic and Business Development — 2020:

Economic inequality and Well-Being.
Faculty of Business. Management and Economics

(University of Latvia). 02 October. 2020,
Conference Proceedings, Riga. Latvia

Web of Science Conference Proceedings Citation
Index.

Osmani, R. Morina, F. Misiri. V. Linku i Konferencës:
Correlation of the Business Climate and FDI in the këu

Western Balkans. 4th International Scientific
Conference on Business and Information Linku i Punimit Shkencor:

Technologies (ISCBIT 2020). 17—18 September, ketu
2020, Conference Proceedings, South East

European University. Tetova, North Macedonia.
Marina, F. Alija. S. Linku i Konferencës:

The Ratio of Non-Performing Loans and Their
Impact on the Profitability of Commercial Banks in

Transition Countries. 3rd International Scientific Linku i Punimit Shkencor:
Conference on Business and Economics (ISCBE). këtu

From Transition to Development: Emerging
Challenges and Perspectives. 13-15 June, 2019

Conference Proceedings Pages 269 - 276
ISBN 978-608-248-031 -2, South East European

University, Tetovo. North Macedonia.
Marina, F.

Credit Risk Assessment Using Z Altman Method -

Case Study: Manufacturing Companies in Kosovo.
International Academic Conference on

Management, Economics and Marketing in
Budapest. Hungary 2018 (IAC-MEMB 2018), 17-18
August, 2018, Pages 207 —215, ISBN 978-80-88203-
07-0, Indexing: Goagle Books. EBSCO Information

Services. Czech Technical University in Prague.

12.

13

14. Linku i Pun mit Shkencor:
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IS. Morina, F. Misiri. V. Linku I Punimit Shkencor: 0.10 pike
The Impact of Corruption in Rconornic Growth of
Transition Countries. 2nd International Scientific

Conference on Business and Economics
(ISCBE’18) “Business Education in the 21st

Century’, 25 May, 2018, Proceedings of ISCBE’18,
Pages 171-177, ISBN 978-608-248-025-1

South East European University Tetovo, North
Macedonia.

16. Misiri. V. Morina, F. Mehmetaj. A. Mazreku, S. Linku i Punimit Shkencor: 0.10 pike
The trade cooperation of Kosovo in the region

and its impact on economic growth
International Academic Conference on

Management, Economics and Marketing in
Budapest. Hungary 2017

(IAC-MEM 2017), 2017, Volume 1. Page 177— 184,
ISBN 978-80-88203-02-5. Indexing: Google Books

EBSCO Information Services.
17. Morina, F. Linku i Punimit Shkencor: 0.10 pike

Factors that affect the success of the change in
business organizations in Kosovo. International

Scientific Conference on Business and Economics
BUILDING BRIDGES Between BUSINESS

RESEARCH and INDUSTRY NEEDS. Page 43
Book of Abstracts, ISBN 978-608-248-009-1

South East European University, Tetovo. North
Macedonia, 2017.

18. Mazreku. I. Morina, F. Linku i Punimit Shkencor: 0.] 0 pike
Banking Supervision and Evaluation with Camels:

A Case Study in Kosovo, Czech Institute of
Academic Education z.s. International Academic

Conference on Management, Economics and
Marketing in Vienna 2016 (IAC-MEM 2016)

“Proceedings of IAC-MEM 2016, Page 177- 189
ISBN 978-80-906231-2-5, Indexing: Google Books

EBSCO Information Services
19. Mazreku, I. Shabani, H. Morino, F. Linku i Punimit Shkencor: 0.10 pike

Credit Guarantee Schemes, the Importance of
Colleteral and the Impact of the Creation of SMEs

Network in the Process of Bank Credits
Czech Institute of Academic Education z.s.

International Academic Conterence on
Management. Economics and Marketing in

Budapest (IAC-MEM 2016) Page 193— 206, ISBN
978-80-905791-8-7. Indexing: Google Books

EBSCO Information Services
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20. Mazreku, I. Morina, F. Mazreku, S. Linku i Punimit Shkencor: 0.10 pike
The Role of the Banking System on the Financing

of Businesses and the Determinants of the Lending
Level on SMEs in Kosovo, Czech Institute of

Academic Education z.s. International Academic
Conference on Management. Economics and

Marketing in Budapest (IAC-MEM 2016) Page 125-
137, ISBN 978-80-905791-8-7. Indexing: Google

Books, EBSCO Information Services

Tabela 11.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpaziume, punétori
shkencore dhe nê universitete tjera Tharas-vleresohetme 0.20 pike nësejanë konferenca qè

publikojnë në plaitormcal e paragratit A.2. lie kCsaj shtojce; 0.05 pike per të tjerat~.

Autorét (rendltja si ne Iigjërate/prezantimfl. Llojil ligjëratës: Pikët
Titulli [Ilgjërates/prezantimit, vendl, viti konferencë, simpozlum,

punëtori, unlversitet, etj.

2.

3.

Morina, F. Konferencè Shkencore
The Impact of Investments in the Renewable Ndërkombëtare

Energy Sector on the Financial Performance of Linku: ketu
Corporations. The 3rd edition of the Scientific-

Practical International Conference Libri i Abstrakteve
Adapting Public Services to the Technological
Challenges and to the Business Environment

Expectations”. 08 December 2023
Academy of Economic Studies of Moldova,

United Stotes Agency for International
Development (USAID) — Chisinau, Moldova.

Morina, F. Brohimaj. D. Kilaj. D. Kongres Shkencor
Profitability Dynamics in Commercial and Ndërkombetar

Service Enterprises in Kosovo: Exploring the Role Linku: ~iu
of Firm Size. 9th International Scientific

Conference “Economic Growth in Conditions of Certifikata dhe Abstrokti
Uncertainty”. 15— 1 7 November 2023

Faculty of Economics & Faculty of Business
Administration University of Tetovo. University of
Prishtina, University of Malta and Lodz University

of Technology. Poland.

Morina, F. Nikqi. L. Berisha, U. Kongres Shkencor
Analyzing the Impact of Cash Flow Nderkombetor

Management Strategies on the Financial Linku: kfflu
Performance of Commercial Enterprises in

Kosovo: A Comprehensive Study. VII. Certifikoto dhe Abstrakti
International Applied Social Sciences (C-IASQS

0.05 pike

0.05 pike

0.20 pike
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2023) Congress Valletta — Malta, 13-15
November 2023, University of Malta, Academy
of Economic Studies of Moldova and University

of Rijeka Faculty of Tourism and Hospitality
Management. Croatia.

4. Morina, F. Nikqi, L. Konference Shkencore 0.05 pike
Evaluating the Influence of Income Inequality on Ndërkombetare

Renewable Energy Consumption in OECD Linku: këtu
Countries. 2nd International Scientific

Conference “BRIDGE 2023” Certifikato dhe Abstrakti
“The Future of Science: Challenges and

Opportunities’. November 9- 10, 2023; University
“Ukshin Hoti” Prizren, Republic of Kosovo.

5. Morjna, F. Ahmeti, B. Kasumi, E. Kongres Shkencor 0.05 pike
The Impact of Artificial Intelligence Platforms on Ndërkornbëtar

Higher Education Teaching in Kosovo. 18th Linku: kétu
Annual Meeting of AIb - Science Institute -

“Artificial Intelligence in Education and Scientific Certifikata dhe Abstrakti
Research”. 13— 14 October 2023

The Mb - Science Institute, Academy of Science
of Albania, University of Prishtina.

6. Morlna, F. Misiri. V. Nikqi. L. Konferencë Shkencore 0.20 pike
Correlation Between House Prices and Stock Ndërkombetare

Prices. International Conference on New Linku: këtu
Achievements in Science. Technology and Arts”

— ICNA-STA (2023), 04 —05 May 2023 Certirkata dhe Abstrakti
University of Prishtina “Hasan Prishtina”. Project

“Enhancing Research Culture in Higher
Education in Kosovo_(ResearchCult)”.

7. Morina, F. Kastrati, A. Shabani, H. Kongres Shkencor 0.05 pike
The Effect of Financial Leverage and Risk Ndërkombetar

Exposure on the Financial Linku: ~ju
Performance of Manufacturing and

Construction Enterprises in Kosovo. 8th Certifikata dhe Abstrakti
International Scientific Conference

“Region Economies at the Crossroads” (ISCFE
2022). 16—18 November2022,

University of Tetova, North Macedonia

8. Morlna, F. Gashi, F. Gashi. L. Syla. A. Kongres Shkencor 0.20 pike
Investments and Return on Assets in Ndërkombetar

Manufacturing Enterprises in Kosovo: Correlation Linku: ~u
or Causality? VI. International Applied Social
Sciences (C IASOS 2022) Congre S. 10 12 Certifikata dhe Abstrakti

November 2022. C-iasoS 2022— Ku~adasi -Turkey
U~ak University, University of Malta.
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Morina, F. Shoshaj. 0. Mazreku, I. Konference Shkencore 0.20 pike
The Correlation Between Financial Nderkombetare

Development and Income Inequality: An Linku: këtu
Empirical Analysis for OECD Countries.

International Conference on Applied Business Cedifikato dhe Abstrakti
and Economics 2022 ‘Climate Change and
Sustainability — The Impact on the Insurance
Industry’ (ICABE 2022). October 20-22, 2022
Faculty of Economics. Management and
Accountancy, University of Malta and the

International Strategic Management Association
(Greece)

10. Marina, F. Misiri, V. Buleshkaj, A. Konference Shkencore 0.20 pike
The Effects of the COVID-19 Pandemic and the NdërkombUtare

Challenges of Family Economics in Pension Linku: këtu
Planning in Kosova. PiConf 2022- Inclusive

sustainability in Africa-Europe through dialogue Certifikata dhe Abstrakli
and technology. Topic: Management &

Business. October 2 1-22, 2022
Pegaso International (Malta), Dermol Digital

Business Solutions (Slovenia)
1 1. Marina, F. Selima], R. Kongres Shkencor 0.05 pike

Correlation between interest rate and public Ndërkombetar
debt: an empirical analysis for CEFTA countries. Linku: ~ju
17th Annual Meeting of AIb - Science Institute -

“Scientific cooperation in the Albanian-speaking Certifikata dhe Abstrakti
areas”. September30 — October01, 2022

The AIb - Science Institute. Academy of Science
of Albania, University of Tirana.

12. Marina, F. Gashi, V. Ahmeti, B. Konference Shkencore 0.05 pike
Does Fair Treatment in the Workplace Matter? Ndërkombetare
An Assessment of Enterprises by Young Workers
in Kosovo. International Conference “Economic Certifikoto dhe Abstrokti

Security in the Global Environment
(ESGE-2022). 29-30 June 2022, Kyiv National

Economic University, Artifex University of
Bucharest and University of Economics in

Poznan.

13. Marina, F. Konference Shkencore 0.05 pike
Application of Logistic Regression Models to Ndërkombètare

Evalute Financial Decisions Taken by Households.
International Statistics Conference Statistics in Certifikata dhe Abstrakti

Southeast Europe”. 27-28 May 2022.
University of Travnik, Bosnia & Herzegovina.
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14: Morlna, F. Binckaj, L. Konference Shkencore 0.20 pike
Impact of the COVID-1 9 Pandemic on Small and Ndërkombëtare
Medium-Sized Enterprises: Empirical Evidence for Linku: këtu

the Trade and Services Sector in Kosovo.
International Conference on New Achievements Certifikata dhe Abstrakti
In Science, Technology and Arts (ICNA-STA), 14-

15 April 2022. International Business College
Mitrovica (IBC-M), Kosovo, University Haxhi Zeka

Peja, Kosovo, South East European University,
Skopje, North Macedonia . Book of Abstracts

Page 51. ISBN: 978-9951-9090-0-6.

15. Morina, F, Selmonaj, D. Konference Shkencore 0.20 pike
The Contribution of the Diaspora to th Economy Ndërkornbetare
of Kosovo during the Pandemic Period COVID — Linku: këtu

19. International Conference on New
Achievements In Science. Technology and Arts Certifikofa dhe Abslrakti

(ICNA-STA), 14-15 April 2022, International
Business College Mitrovica (IBC-M), Kosovo.

University Haxhi Zeka Peja, Kosovo, South East
European University, Skopje. North Macedonia

Book of Abstracts, Page 52,
ISBN: 978-9951-9090-0-6

16. Morina, F. Muhaxheri, B. Selmonaj, D. Konference Shkencore 0.05 pike
The Impact of Exchange Rate on Balance of Ndërkombetare

Payments: An Econometric Analysis of Selected Linku: ketu
Countries of the World Trade Organization.

International Scientific Conference “Finance and Certifikata dhe Abstrakti
Accounting Towards of Sustainable

Development Goals’. November 26, 2021
University of Tirana and University of Turin.

17. Morlna, F. Ahmeti, B. Misiri. V. Smajli. Sh. Konference Shkencore 0.20 pike
The Impact of the Pandemic (Covid-19) on Ndërkombëtore
the Digitalization of Businesses in Kosovo. Linku: ~

International Conference on Applied Business
and Economics 2021 17th Edition: A DIGITAL Cerlifikata dhe Abstrakti

CONFERENCE (ICABE 2021), November 3-5. 2021
William Paterson University, Cotsakos College of
Business (New Jersey — USA), University of West

Attica. Faculty of Administrative, Economics and
Social Sciences, and the International Strategic

Management Association (Greece).
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18. Morina, F. AIijaj, A. Konference Shkencore 0.20 pike
The Impact of the COVID - 19 Pandemic on the Ndërkombetare

Real Economy in Kosovo: Opportunities for Linku: ketu
Recovery and Economic Transformation. PlConf
2021 - Challenges for a Global Higher Education: Certilikata dhe Abstrakti

Digitalisation. Open Science and Bioethics,
Topic: Management & Business. October 29-30.

2021, Pegoso International (Malta), Dermol
Digital_Business_Solutions_(Slovenia).

19. Selmonaj, D. Morina, F. Kongres Shkencor 0.20 pike
Income Inequality and Economic Growth: An Ndërkombetar

Econometric Analysis of OECD Countries Linku: këtu
(2005-2018). V. International Applied Social

Sciences Congress (C-IASOS —2021), 07 — 10th Certifikata dhe Abstrakti
October 2021 ,C-iasoS 2021 — Ku~adasi -Turkey

U~ak_University.
20. Morina, F. I(ongres Shkencor 0.05 pike

A Meta - Analysis: Employee Stock Ownership Ndërkombëtar
and the Cost of Capital. Sixteenth Annual Linku: ~tu

Meeting of AIb - Science Institute - The Era of
Digitalization and its Eftects on Sustainable Certifikato dhe Abstrakti

Development. October 1-3. 2021
The Aib - Science Institute, Skopje, North

Macedonia.
21. Morina, F. Misiri, V. Kadrijaj. B. Ahmeti. B Konference Shkencor 0.05 pike

The main measures of fiscal, monetary and Ndërkombëtare
macro-financial policies ot the Western Balkan

countries during the pandemic period in Certifikata dhe Abstrakti
function of economic recovery. 5th International
Scientific Conference in Business and Economics
(BECON 2020) - Balancing the Economic Cycle

in a Pandemic State: Lessons Learned and
Future Actions. 23 — 24th October 2020

Conference Proceedings, Faculty of Business,
University “Haxhi Zeka” Peja, Kosovo

ISBN 978-9951-672-17-7
22. Osmani. R. Morina, F. Konference Shkencore 0.05 pike

Management of socio — economic Ndërkombetare
consequences of the COVID - 19 pandemic:

case study North Macedonia. 5th International Certifikata dhe Abstrakti
Scientific Conference in Business and Economics
(BECON 2020) - Balancing the Economic Cycle

in a Pandemic State: Lessons Learned and
Future Actions. 23 — 24th October 2020

Conference Proceedings. Faculty of Business.
University “Haxhi Zeka” Peja, Kosovo

ISBN 978-9951-672-17-7.
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23. Morina, F. Mazreku. I. l(ongres Shkencor 0.05 pike
Does rational and efficient management Ndërkombetar

policies of non performing loans have positively Linku: kêtu
influenced the increase of lending volume to the
real sector of the economy? Case study: Kosovo Cerfifikata dhe Absfrakti

(2005- 2018). 4. Congress of International
Applied Social Sciences. 22— 24th October 2020.

C-iasoS 2020 — Ku~adasi -Turkey

24. Osmani, R. Morina, F. Kongres Shkencor 0.05 pike
Institutional Reforms and Improving the Business Nderkombetar
Climate in Southeast European Countries: An Linku: këtu
Empirical Analysis. 7th International Scientific

Conference “Contemporary Economic Trends’ — Cerhfikata dhe Abstrakti
CET 2019. University of Tetovo. North Macedonia.

13-15 November, 2019, Book of Abstracts
Page 129, ISBN 978-608-217-079-4

Tetovo, North Macedonia.
25. Kukaj, H. Morina, F. Konference Shkencore 0.05 pike

Assessment of Investment Projects Based on Ndërkombëtare
Economic Flow and not in Cash Flows. 7th Linku: kétu
International Conference on Sustainable
Development. ICSD 2019, Rome, Italy. 4-5 Certifikata dhe Abstrakt’

September. 2019, Conference Proceedings
Page_255, ISBN_979-12-200-2127-2,_Rome._Italy.

26. Kukaj, H. Marina, F. Mazreku, I. Konference Shkencore 0.05 pike
The effects of the insurance market in the Ndërkombëtare

development of Western Balkans countries, with
special emphasis on Kosavo. Xl, International

Scientific Conference, “Strategy for economic Certilikata dhe Abstrakti
and local economic development of

municipalities in Balcan countries with special
provisions the observations, challenges and

opportunities for the development”. 04-05 April
2019, Institute for Scientific Research and

Development Ulcinj, Montenegro.

27, Morina, F. Misiri, V. Krasniqi, A. Konference Shkencore 0.05 pike
The performance of consumer loan in the period Ndërkombetare

2007-2017. Correlation with consumption and
economic growth: the case of Kosovo. 2nd Certifikata dhe Abstraki’

International Scientific Conference
“Fostering Sustainable Development in Business,

Touri m and Agri ulture i the Balkan Countries”.
07 December, 2018, Page 51, ISBN 978-995-672-

4-6, University “Haxhi Zeka”. Peja. Kosovo.
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28. Mazreku, I. Morina, F. Konference Shkencore 0.05 pike
The Impact of Interest Rate Risk on the Ndërkombetare

Performance of Banking Sector Deposits in
Balkan Countries. 6th International Scientific Certifikata dhe Abstrakti
Conference Economic Development as a

Precondition for EU Integration’. 19 October,
20] 8, University of Tetova, Tetovo, North

Macedonia.
29. Morina, F. Misiri, V. Konference Shkencore 0.05 pike

The Role and the Impact of U.S. in the Nderkombetore
Development of Economy, Business and Rule of

Law in Kosovo. lth International Conference Certifikota dhe Abstrokti
“State building in Western Balkan Countries:
Justice. Media and Art, 1-2 November 20] 8,

University “Haxhi Zeka”, Peja, Kosovo.

30. Morlna, F. Misiri, V. Konferencë Shkencore 0.05 pike
Impact of foreign direct investment in the rate of Ndërkombëtare
economic globalization in the Western Balkans,

International Scientific Conference Certifikata dhe Abstrokti
“Government Policies and Economic

Development - South - East Europe Region”, 17
November, 2017. Volume 1. Page 18

ISBN 978-9951-672-]0-8, University “Haxhi Zeka”
University of Tetovo.

3], Morina, F. Fetai, 8. Konference Shkencore 0.05 pike
Impact of Foreign Direct Investment in Trade of Ndërkombetare

Transition Countries. 9th International
Conference EBEEC “The Economies of Balkan Cerlifikata dhe Abstrakti
and Eastern Europe Countries in the changed

World (Greece). ]0 — 12 May2017, Pages 59-60
Book of Abstracts, T: 210 5245264, F: 210 5245246

University of Piraeus, School of Economics,
Business and International Studies (Greece).

32. Misiri, V. Morina, F. Konference Shkencore 0.05 pike
Role and impact of remittances in Kosovo’s Ndërkornbetare
economic development and in the poverty

reduction. 4th International Scientific Certifikata dhe Abstrokti
Conference ‘The Economic Effects of Migration

Processes in the Western Balkans”. 02 December,
2016, Page 52, Book of Abstracts, ISBN 978-608-
21 7-049-7, Faculty of Economics-UT, Faculty of

Business-UHZ, Tetovo, North Macedonia.
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33. Morlna, F. Mehmetaj, A. Konference Shkencore 0.05 pike
Access of SMEs to External Financing through Nderkombetare

Bank Loans, the Econometric Estimation for 200
Businesses in Kosovo. Second National Certifikata dhe Punimi

Conference in Finance “Challenges of the
Development of the Albanian Economy”.

27 May, 2016, Pages 22— 23, Book of Abstracts
ISBN 978-9928-200-82-2, Faculty of Economics,

University of Tirana.
34. Morina, F. Conference Shkencore 0.05 pike

Capital structure and financial performance: Ndërkombëtare
empirical evidence from business firms selected

in the region of Peja. Second National Certifikata dhe Punimi
Conference in Finance “Challenges of the
Development of the Albanian Economy”.

27 May, 2016, Page 50— 5], Book ot Abstracts
ISBN 978-9928-200-82-2, University of Tirana.

35, Morina, F. Iseni, E. Konference Shkencore 0.05 pike
rhe Importance of Foreign Direct Investment for Ndërkombëtare

the Economic Development of Kosovo. Third
International Scientific Conference Certifikata e Piesemarries

“Environmental Factors, Challenges For
Econonomic Development’. 04—05 December,
2015, Page 43, Book of Abstracts, ISBN 978-608-

2] 7-032-9, Faculty of Economics
State University of Tetova.

36. Morina, F. Mazreku, I. Iseni, E. Konference Shkencore 0.05 pike
Fondet e hapura investuese dhe ndikimi i tyre në Kombetare

performancen e trustit pensional të Kosovës.
Reviste Studimore Shkencore “Dardania” Certifikata e Piesemarries

Qendra Kërkimore Zhvillimore — PEJA, Buletini
Shkencor Nr. 2, Volume 3. Page 17] - 186

ISSN 1800-9794, 2015.

37. Morina, F. Konference Shkencore 0.05 pike
Financing of Public-Private Partnership and the Nderkombëtare
Effects of the Implementation of this Project in
the Profitability of the Company. International Certifikata e Piesemarries

Conference “How the international migration is
shaping the contemporary society”, College

AAB — Pristina and International Scientific Journal
“Social Studies”. 20-21 November. 2015, Page

130. Abstracts Book ISBN 978-9951-494-557.
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Th~ Morina, F. Mehmetaj, A. Mazreku. I. Konference Shkencore 0.05 pike
Impact of the Financial Crisis on the Realization Ndërkombetare
of Remittances: Evidence from the Region of
Dukagjin. International Conference on Labor Certifikata dhe Punimi

Migration and Industrial Citizenship. University of
New York in Tirana and University of Prishtina, 13-

14 November. 2015, Pages 75-86. Book of
Proceedings,No.1 ISBN: 978-9928-4281-4-1.

39. Morina, F. Mehmetaj, A. Konference Shkencore 0.05 pike
New International Accounting Standards and Ndërkombetare

heir Impact on the Insurance Industry. 3-nd
International Conference on Business, Law. Certifikata dhe Punimi

Administration and Social Sciences — ICBLAS
2015.26 September, 2015. Page 89- 100

Book of Proceedings,ISBN: 978-9928-4298-8-9.
40. Morlna, F. Mehmetaj, A. Konference Shkencore 0.05 pike

Dynamic Competition, Financial Innovation and Ndërkombetare
Strategic Funding. First International Scientific

Conference “Challenges of Modern Certifikata e Pjesëmarries
Organizational Sciences and Management”, 19

September, 2015, Page 43, College “Fama”
Kosova Chamber of Commerce.

41. Morina, F. Konferencë Shkencore 0.05 pike
Corporate Governance and Social Responsibility Ndërkombëtore

in the Economy of Kosovo. MISIC 2015— Linku: u
Mitrovica Innovations Scientific International

Conference 2015. International Business College Certifikato e F’iesëmarries
in Mitrovica and Van Diemenstract in

Amsterdam, Netherlands, 15-16 September, 2015
Page 45, Book of Procedings, ISSN:2452-2902.

42. Morina, F. Avdimetaj, K. Konferencë Shkencore 0.05 pike
Performance of the Banking System in Kosovo. X Ndërkombëtare

Annual International Meeting, Conference of Linku: ~g~u
Economic Sciences. Aib-Science Institute, South
East European University and State University of Certifikato e Pjesëmarries

Tetova. 28—30 August, 2015, Page 146
Book of Procedings. ISBN: 978-608-65463-1-1.

43. Morlna, F. Selimaj, A. Dreshaj, A. Konferencë Shkencore 0.05 pike
Analysis of Commercial Bank Exposure to Interest Ndërkombëtare

Rate Risk. International Scientific Conference
“Economic Development as a Basis to Generate Certifikata e Piesëmarries
New Jobs”. Page 25. Book of Abstracts, ISBN: 978-

9951-492-10-2. College “Pjetër Budi”, 2015
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44. Marina, F. Selimaj, A. Dreshaj, A. Konference Shkencore I 0.05 pike
Effects of Working Capital Management in Short- Ndèrkornbetare
Term Financing and Profitability ot Business Firms.
Third Annual International Scientific Conference Certifikat a e Piesëmarries

‘Sustainable Development and Life Quality
Improvement in Albania, toward EU Integration

Process’, Professional Business Academy —

Albania, 2015.

45. Marina, F. Konference Shkencore 0.05 pike
Working Capital Management and its Influence Ndërkombetare

on the Profitability of Financial Institutions.
International Scientific Journal, UIcinj, Certifikata e Pjesëmarries
Montenegro. Volume 1, Page 271 -278

ISSN: 1800-9794, COBISS-CG-ID 20586256, 2015

46. MarIna, F. Morina, D. Konference Shkencore 0.05 pike
Raportimi financiar, politikat kontabile dhe roli i Kombëtare
tyre në analizen financiare te bankës. Revistë

Studimore Shkencore “Dardania” Qendra Certifikata e Piesëmarries
Kërkimore Zhvillimore — PEJA Buletini Shkencor Nr.

2,Volume2 Page 109- 129
ISSN 1800-9794, 2015.

47. MarIna, F. Konferencé Shkencore 0.05 pike
Immigration, influencing factors and labor Kombëtare

market opportunities in Kosovo. Scientific Joural
— ‘Reform Institute for Legal and Democratic Certifikata e Piesëmarrjes

Studies, Volume 3, ISSN: 1800— 9794, KDU 33/34
(05), 2015.

48. Marina, F. Konferencé Shkencore 0.05 pike
Impact of corporate government in payment of Ndërkombetare
dividend in terms of financial foreign investment.
2-nd International Conference on Business, Law. Certifikata dhe Punimi

Administration and Social Sciences — ICBLAS.
Tirana Business University, Page 10 — 16, Book of

Pr ceedings
ISBN: 978-9928-1 78-40-4. 2015
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49. I Morina, F. IConference Shkencore 0.05 pike
Change management and innovatian in the Kombetare
business sector in Kosovo. Scientific Research
Journal “Dardania”, Development Research Cerfifikata e Piesëmarrjes

Center — PEJA, Scientific Bulletin No. 1, Volume 1,
Page 445— 460, ISSN 1800-9794, 2014.

Tobela $1.6. Redakior/Recensent në revistat akademike apo shken core
aras-vierosohet me 0.10 pikö nëse revistat/konterenca jane në plattormat e paragrafit A.2. I

të kësaj shtojce; 0.05 pike per Se tjerat,)

Kontributi Autorl TItulIl I Revista/ Vendi, Pikët
(Redaktor/Recensent/Aneta, origjlnat punitnit të Konferenca VIII

Bordi Shkencor) I punimlt recensuar
(nëse
Cshtö
rasti)

Recenzent - - Ekonomski Pregled Kroaci, 0.10 pike
(Economic Review) 2023

2. Recenzent - - Applied Financial Angli, 0.10 pike
Economics 2023

3. Recenzent - - Cogent Economics Angli. 0.10 pike
& Finance 2023

4. Recenzent - - Economic Bullgari, 0.10 pike
Alternatives 2022

5. Recenzent - - Frontiers Public Zvicërr. 0.10 pike
Health 2023

6. Recenzent - - International Zvicërr, 0.10 pike
Journal of Business 2023

Performance
Management

7. Recenzent - - Data MDPI Zvicërr, 0.10 pike
2023

8. AnëtariBorditShkencor - . International Turqi, 0.lopike
Recenzent Applied Social 2023

Sciences Congress
VII- (C-IASOS —

2023)

9. Anëtar i Bordit Shkencor, - - International Kosové, 0.05 pike
Recenzent Scientific 2023

Conference
“BRIDGE 2023”

Conference theme:
“The Future of

Science:
Challenges and
Opportunities”
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Anétcir I Bordit Shkencor,
Recenzent

Anëtar i Bordit Shkencor,
Recenzent

Anëtar I Bordif Shkencor,
Recenzent

Anetar i Bordit Shkencor,
Recenzent

Anëtar i Bordit Shkencor,
Recenzent

Recenzent

Anëtar i Bordif Shkencor,
Recenzent

Anëtar i Bordit Shkencor,
Recenzent

0.05 pike

0.05 pike

0.05 pike

0.05 pike

0.05 pike

0.10 pike

0.05 pike

International Kosove,
Conference on 2023

New Achievements
in Science,

Technology and
Arts

(ICNA-STA 2023)

9th International Maqedoni
Scientific e Veriut.

Conference 2023
“ECONOMIC
GROWTH IN

CONDITIONS OF
UNCERTAINTY

8th International Maqedoni
Scientific e Veriut,

Conference 2023
“Region Economies
at the Crossroads”

International Ukraine,
Conference 2022

“Economic Security
in the Global
Environment
(ESGE-2022)
International Kosove,

Conference on 2023
New Achievements

in Science,
Technology and

Arts
(ICNA-STA 2022)

AIDA Europe Zvicërr,
Research Series on 2023
Insurance Low and

Regulation
Journal of Malte,
Corporate 2022

Governance,
Insurance and Risk

Management
Journal of Turqi, 0.05 pike

Accounting, 2019
Finance and

Auditing Studies
Emerald Studies in Malfe, 0.05 pike

Finance. Insurance. 2021
and Risk

Management
3rd International Turqi, 0.05 pike

Banking Congress 2022

Recenzent

Anëtar I Bordit Shkencor
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0.05 pike

0.05 pike

0.05 pike

l’abela III. 7. Shërbimi në Iidhje me Fakultetin dhe
pike)

Unlversitetjn (baras-vlerësohen me 0.01

Shérbimi peikatësisht pozitb ne
komitet/komision/ekip

Kohëzgjatja Pershkrimi i dktivitetit të
shèrbimit dhe rezultatet

Plkët

0.03 pikeProdekan per Mësimdhênie, ceshtje 2021 - vazhclim Detyrat sipas Statutit të UHZ-së
Studentore dhe Kërkim Shkencor

Kryetar I Komisionit të Studimeve në 2021 - vazhdin, Detyrat sipas Rregullorës se 0.03 pike
Fakultetin e Biznesit Punes se Komisionit te

Studimeve
Kryetar i Kolegjiumit te Studimeve 2021 -2024 Detyrat sipas Rregullorës së 0.03 pike

Master në Fakultetin e Biznesit Studimeve Master

Anëtar i Bordit Shkencor,
Recenzenf

Anétar i Bordit Shkencor,
Recenzent

0.05 pike

Recenzent

Anétar i Bordit Shkencor,
Recenzent

Journal of Turqi.
Economics and 2022

Financial
Researches

International Maqedoni
Scientific Journal in e Veriut,

Economics, 2020
Finance, Business,

Marketing,
Management and

Tourism
International Shqiperi,

Scientific Journal 2022
“Rebound. Rebuild,
and Reinvent for a
Sustainable and

Equitable
Development

(3R4SED)”
5th International Kosavë,

Scientific 2023
Conference in

Business and
Economics —

“Balancing the
Economic Cycle in
a Pandemic state:

Lessons Learned
and Future Action”

(23-24 October
2020._Peja,_UHZ). ________

4rd International Turqi, 0.05 pike
Applied Social 2020

Sciences Congress
(C-IASOS —2020)”-
Kusadasi, Turkey, 22
— 24 October. 2020.

Anétar i Bordit Shkencor,
Recenzent
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Bodes i Prograrnit të Menaxhimit te 202] - vazhdim Detyrot sipas Vendirnit të 0.03 pike
Biznesit ne nivelin Master në Këshillit té Fakultetit të Biznesjt

Fakultetjn e Biznesjt
Arietar i Këshillit të Fakultetit të 2016— 2019 Detyrat sipas Statut it të UHZ-se 0.07 pike

Biznesit 2021 - vazhdim
Anëtar i Komisionit të Menaxhimit të 2022 - vazhdirn Detyrat sipas Vendimit te 0.02 pike

Cilësisë në Fakultetin e Biznesit Këshillit te Fakultetit te Biznesit
Anëtar I grupit punues per hortimin 2023- vazhdirn Detyrat sipas Vendimit të 0.01 pike
dhe monitorimin e Planit Strotegjik Këshillit Drejtues të UHZ-se
(2023 - 2026) te Universitefit “Haxhi

Zeko” në_Pejë
Anëtar I Komisionit per Hartimin e 2023 Detyrat sipas Vendimit të 0.01 pike
Rregullores per Punën e Këshillit te KëshiiIIit Drejtues te UHZ-së
Fakultetit ne Njësite Akademike te

UHZ-së
Anëtar i Komisionit per Hartimin e 2024 Detyrat sipas Vendimit të 0.01 pike
Rregullores per Transferimin e ECTS Senotit te UHZ-se

Kredive ne Fakultetet e UHZ-së
Anëtar i Komisionit per Hartimin e 2024 Detyrat sipas Vendimit te 0.01 pike

Rregullores per Hartimin e Temes se Senatit te UHZ-së
Diplomes Bachellor dhe Master

Anëtar i Grupit Punues per 2023- 2024 Detyrat sipas Vendimit te 0.01 pike
Vieresimin e Progromit Master - Komisionit Qendror te cilesise
Menaxhimi i Burimeve Njerezore në UHZ

Anétar i Grupit Punues per 2023- 2024 Detyrat sipas Vendimit të 0.01 pike
Vlerësimin e Programit Master — Komisionit Qendror te Cilesise

Inforrnatika ne Biznes në UHZ

Kryesues i Grupit Punues per 2023 - 2024 Detyrat sipas Vendimit te 0.01 pike
Akreditimin e Programit Master - Késhillit te Fakultetit te Biznesit
Sigurimet dhe Menaxhimit i Riskut

Anetar i Grupit Punues per 2023- 2024 Detyrat sipos Vendimit te 0.01 pike
Riakreditimin e Programit Master - Keshillit te Fakultetit te Biznesit
Menaxhmi i Surimeve Njerezore

Anëtar i Grupit Punues per 2023- 2024 Detyrot sipas Vendirnit te 0.01 pike
Riakreditimin e Programit Master - Keshillit te Fakultetit te Biznesit

Intormatika ne Biznes
Anétar i Grupit Punues per Hartimin 2020- 02] Detyrat ipas Vendimit të 0.01 pike

e Programit të Doktorotës në Keshillit I Fakultetit te Biznesit
Fakultetin e Biznesit

Kryetor i Komisionit Qendror te 2023 Detyrat sipas Vendimit te 0.01 pike
Zgjedhor per Organizirnin e Keshillit Drejtues te UHZ-së
Zgjedhjeve Studentore per

Parlamentin Studentor dhe Keshillin
Studentor;
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AnOtar i Komisionit per Hartimin e 2023 Detyrat sipas Vendimit tO
Planit Strategjik tO Fakultetit to KOshillit tO Fakultetit tO Biznesit

Biznesit
AnOtar I Komisionit per Hartimin e 2022 - 2023 Detyrat sipas Vendirnit te

Rregullores per Veprimtarine Senatit tO UHZ-se
Kërkimore-Shkencore dhe Artistike

nO UHZ;
AnOtar I KëshiIIit Drejtues tO 2022 - vazhdim Detyrat sipas Vendimit to

Universitetit Veror NdOrkombOtar Senatit te UHZ-së
“UniSum”;

AnOtar i Grupit Punues pOr 2022 - 2023 Detyrat sipas Vendimit te
Akreditimin e Programit - Teknologjia KOshillit te Fakultetit te Biznesit

e Informacionit pOr Biznes dhe
Ekonorni nO nivel bachelor.

Kryetar I Komisionit Profesional pOr 2022 - 2023 Detyrat sipas Vendimit tO
Organizimin e PunOs ne lnstitutin e KOshillit Drejtues te UHZ-se

ShkencOs dhe Arteve nO UHZ
Anetar i Keshillit Shkencor te Institutit 2023 - vazhdim Detyrat sipas Statutit te

pOr Shkence dhe Arte nO UHZ Institutit per Shkence dhe Arte

nOUHZ
Kryetar i Komisionit to Hartimit te 2022 - 2023 Detyrat sipas Vendimit to

Shtojces sO DiplomOs nO Programet KOshillit to Fakultetit te Biznesit
e Studimit nO Fakultetin e Biznesit
AnOtar i Komisionit pOr Hartimin e Detyrat sipas Vendimit tO

Rregullores pOr Kornpozimin e Senatit te UI-Il-se
NgarkesOs ne Pune te Personelit

Akademik
Anetar i Komisionit pOr Hartimin e 2022-2023 Detyrat sipas Vendirnit te 0.01 pikO

Rregullores per Organizimin e Keshillit Drejtues tO UHZ-sO
Brendshem dhe Sistematjzin,in e

Vendeve to Punes nO UHZ

Anetar I Komisionit per Promovimin e 2023 Detyrat sipas Vendirnit te
OfertOs Programore to UHZ-sO Senatit tO UHZ-sO

Anetar i Komisionit per Hartimin e Detyrat sipas Vendimit tO
Rregullores pOr Zgjedhjet e Keshillit Drejtues tO UHZ-sO

Pergjimshme nO UHZ

AnOtar I Komisionit pOr Hartimin e Detyrat sipas Vendimit tO 0.01 pike
Rregullores pOr Funksionirnin e SEMS- KOshillit Drejtues te UHZ-sO

it ne UHZ

Kryetar i Komisionit per Hartimin e 2022-2023 Detyrat sipas Vendimit tO 0.01 pike
Farmulareve per Pracedurat e Senatit to UHZ-sS

Mbrojtjes sO Punimeve te Diplomes
ne Nivelin Bachelor dhe Master

2023

2023

2020
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Anetar I Komisionit per Horfimin e 2022 Detyrat sipas Vendimit të 001 pike
Manualit të Dizajnimin e Syllabuseve Senotit të UHZ-së

Anëtor I Grupit Punues per 2020- 2021 Detyrat sipas Vendimit te 0.01 pike
Riakreditimin e Programit — Këshillit té Fakultetit të Biznesit

Menaxhim Biznesi ne Niveliri
Bachelor

Anétar i Komisionit per Hartimin e 2022 Detyrat sipas Vendirnit te 0.01 pike
Rregullores per Punën & Komisionit të Senatit të UI-IL-se

Studimeve

Anétar i Komisionit per Hartimin e 2022 Detyrat sipas Vendirnit të 0.01 pike
Rregullores per Procedurat e Senatit të UHZ-se
Vleresimit per Emérimin dhe

Avoncimin e Personelit Akademik ne
Universitetin Hoxhi_Zeka”_ne_Pejë

Kryetar I Komisionit Qendrar Zgjedhor 2021 Detyrat sipas Vendirnit te 0.01 pike
në UHZ KëshiIIit Drejtues te UHZ-se

Kryetar I Komisionit per Ankesa dhe 2019- 2021 Detyrat sipas Vendimit të 0.01 pike
Ankesa pranë Këshillit Drejtues në Këshillit Drejtues te UHZ-se
Universitetin “Hoxhi Zeka”_—_Pejë

Anetar i Komisionit per Nciarjen e 2019 Detyrat sipas Vendimit të 0.01 pike
Bursave në Universitetin “Hoxhi Zekd Këshillit Drejtues të UHZ-së

— Pejë
Anëtor I Komisionit per Hortimin e 2019 Detyrat sipas Vendimit te 0.01 pike

Rregullores per te Ardhurat Këshillit Drejtues te UHZ-se
Personale në UHZ

Anetar i Komisionit per Hartimin e 2018 Detyrat sipas Vendimit te 0.01 pike
Planit per Qasje né Dotabaza me Rektorit të UHZ-së
Revisto Shkencore në Universitetin

‘Hoxhi Zeka’ — Pejë;

Anëtor I Komisionit per Organizimin e 2019- 2021 Detyrat sipas Vendimit të 0.02 pike
Konferencave Shkencore ne Këshillit te Fakultetit té Biznesit

Fakultetin e Biznesit
Anetar I Komisionit per Zhvillimin & 2019 - 2021 Detyrat sipas Vendimit te 0.02 pike

Projekteve né Fakultetin e Biznesit — Këshillit të Fakultetit te Biznesit
Peje;

Anëtar I Komisionit per Hartimin e 2020 Detyrat sipos Vendimit të 0.01 pike
Rregullores per Kompensimin e Këshillit Drejtues té UHZ-së
Punes per Komisione te UHZ-së

Anëtar i Keshillit Drejtues të UHZ — se 2019 - 2021 Detyrat sipas Statutit te UHZ-se 0.02 pike

Anetar i Grupit per Kerkime 2020- 2021 Detyrat sipas Vendimit te 0.01 pike
Shkencore ne UHZ Rektorit të UHZ-së
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U.D. Shef i Departamentit 2018—2019 Detyrat sipas Rregullores se 0.01 pike
Kontobilitet dhe Financa (Bachelor) Studimeve Bachelor

U.D. Shef Departamentit 2018—2019 Detyrat sipas Rregullorës se 0.01 pike
Kontabiljtet dhe Financa (Master) Studimeve Master

Anëtar i Grupeve te Nclryshme 2018- vazhdon Detyrat sipas vendimeve 0.06 pike
Punuese në Procesin e Riakreditimit përkatese të Senatit dhe

Institucional të UHZ-se Këshilit te Fakultetit të Biznesit

A. Shërbimi në lidhje me disiplinén/profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe
te pranimit në kuader të Fakultetit) (baras.vleresohen me 0.01 pike)

Shërbimi përkatesishtpozita ne Kohezgjatja Përshkrimi i aktivitetit te I~ikët
•komitet/komision/ekip shërbimitdhe.rezultatet

Trajner I Lane ne Qendrën e 2023 - vazhdim Detyrat sipas Rregullores se
Ekselences në UHZ Qendres se Ekselences

dhe Vendimit të Senatit
Kryetar i Komisioneve Recenzuese 2020- vazhdim Detyrat sipas Vendimeve

per Emerirriin, Riemëñmin dhe të Keshillit te Fakultetit te
Avancimin e Stafit Akademik të Biznesit

Rregullt në UHZ

Anëtar i Komisioneve Recenzuese 2020 - vazhdim Detyrat sipas Vendimeve
per Emërimin, Riemerimin dhe te Këshillit të Fakultetit te

Avancimin e Stout Akademik te Biznesit
Rregullt në UHZ

Kryetar i Komisioneve Vlerësuese 2020 - vazhdim Detyrat sipas Vendimeve
pen Angazhimin e Bashkëpuntorëve të Këshillit të Fakultetit te

të Jashtëm per Ligjeroto cihe Biznesit
Ushtrime në Fakultetin e Biznesit

Anëtar i Komisioneve Vlerësuese 2020 - vazhdim Detyrot sipas Vendimeve 0.04 pike
per Angazhimin e Bashkepuntoreve te Keshillit të Fakultetit te

te Jashtem per Ligjerata dhe Biznesit
Ushtrime ne Fakultetin e Biznesit

Kryetar I Komisionit per Pranimin e 2022 - vazhdim Detyrat sipas Vendimit te
Studentëve te Rinje ne Nivelin Keshivit te Fakultetit te

Bachelor në Fakultetin e Biznesit Biznesit

Kryetar I Komisionit per Pranimin e 2022 - vazhdim Detyrat sipas Vendimit te
Studenteve te Rinje ne Nivelin Keshillit te Fakcjltetjt te
Master né Fakultetir~ e Biznesit Biznesit

0.01 pike

0.04 pike

0.04 pike

0.04 pike

0.02 pike

0.02 pike
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Anëtar i Komisionit per F’ërzgjedhjen 2021 Detyrat sipas Vendimit të 0.01 pikefl
e Studentëve Pjesemarres né Rektorit té UHZ-së

Projektin Ndërkombefar NAWA

Tabela 111.8. Kontribute flew shkenc ore dhe profesionale

B. Kontributi né projekte kërkimore dhe të aplikueshme
Tabela 111.8. Pjesëmarrja e ciëshmuar ne projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras

vlerësohet me 0.20 pikö projekte té vogla kérkimore (2000- 70000€): projekte ndèrkombotare

0.50 pike)

Nr. Titulli I programlt/projektlt Institucioni, Vendi Pozita/Kontributi né Pikët
shkencor dhe Viti program ose

projekt

1. Projekti Shkencor Post — Doktoral Instituti I I-lulumtues
“The Impact of Financial Ekonomise, Shkolla Shkencor Post —

Development on Energy e Biznesit, Doktoral në
Consumption in Southeast Ekonomise dhe Institutin e

European Countries’. Shkencave Sociale Ekonomise pranë
Agjencia Austriake per Edukim (Universiteti i Universitetit të
dhe Ndërkombëtarizim (OeAD) Gracit, Austri), Gracit ne Austri

në kuadër të projektit 2023
ndërkombetar HERAS +

Projekti Hulumlues — “Young Ministrio e Arsimit, Ekspert i Softuerit
Research Students — No Shkences, Statistikor Stata

Plagiarism”. Teknologjisë dhe
Inovacionit, ORCA.

Agjencia e
Kosovës per
Akreditim,

Universiteti “Haxhi
Zeka”, Kosove

Projekti Nderkombetar “Quality Universiteti i Pjesëmarres né
Development of International Prishtines, Kolegji Workshopin

Cooperation and Project Heimerer and “Ndërkombetarizimi
Management (QUADICy. Kolegji URT, dhe Aspektet e

Kosovë, 2022 Menaxhimit te
Projekteve”

Projekti Shkencor “Impact of Ministria e Arsimit, Bartes i Projektit dhe
the Pandemic (COVID-19) on Shkencës, Kerkues Shkencor

the digitalization of businesses in Teknologjise dhe
Kosovo”. Inovacionit,

Universiteti “Haxhi
Zeka”, Kosovë,

2020 — 2021

0.20 pike

0.20 pike

0.50 pike

0 20 pike
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5. Projekfi Shkencor Post — Doktoral Fokulteti I Hulumtues 0.20 pike
“The Performance of Pension Ekonomisé, Shkencor Post —

Funds and Their Impact on Menaxhimit dhe Doktoral né
Economic Growth in OECD Kontabilitetit, Departamentin e

Countries”. Universitefi i Maltës Sigurimeve dhe
Institucioni mbështetës: 2019- 2022 Menaxhimit té

Universiteti “Haxhi Zeka” — Pejë, Riskut, Universiteti i
Kosovë Maltës.

6. Projekti Ndërkombetar Kolegji Pjesemanja në 0.50 pike
‘Enhancing Research Culture in Nderkombetar I Punëtorite per

Higher Education in Kosovo — Biznesit në Zhvillimin e Kornizës
ReseorchCult”. Mitrovicë (IBCMJ, per Planet

Universiteti “Hoxhi Kërkimore
Zeka”, Kosovë, Universitare ne

2021 —2023 Kosove

7. Projekti Ndërkombetar Kolegji Hartimi dhe Thvillimi 0.50 pike
‘Creating Theory To Practice Ndërkombëtar i i Rasteve Studimore
Centers For Innovation And Biznesit në në Kuadér te

Employment T2P” Mitrovice (IBCM), Kurrikulove të Reja
Universiteti “Haxhi Mësimore në

Zeka”, Kosovë, Fakultetin e Biznesit,
2019—2020 UHZ

C. Patente né nivel ndërkombëta, ose kombëtar dhe zbulimet shkencore
Tabela 11.9. Patentet zy,fare në nivel ndërkombetar dhe kombetar (baras-vle,esohen me I

pike)

Hr. Autorët (renditja si’ne patentën e Titulli ipatentë~ Institucioni, vendi, dhe viti
. zyrtarizuar) . i zyrtarizmit

6. TituIll I cili propozohet

Ne konkursin e shpallur me datën 01.02.2024 ku kerkohet pozita një mësimdhenës per
Iëndet: Ekonometria, Menaxhmenti Financior i Avoncua, ka aplikuar velëm nje kandidatë:

1. Prof. Ass, Dr. Fisnik Morino

Pas shqyrtimit të aplikacionil dhe dokumentacionit të dorëzuar, komisioni vlerësues paraqet
këtë roporl:

Kandidati Prof. Ass Dr. Fisnik Morina i plotëson të gjitha kushtet formalo - juridike per
avancimin ne thirrjen okadem~ke Prof. Asoc. Dr. pasi që kandidafi I përmbushë të gjitho
kriteret e parapara me Statutin e Universitetit “Haxhi Zeka” (sipas nenit 1 72), Rregulloren per
procedurat vlerësuese dhe përzgjedhese lidhur me emërimin, riemérimin dhe avancimin e
stafit akademik té rregullt në UHZ si dhe Konkursin per riemërimin/avancimin e personelit të
rregullt akademik në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë të dates 01.02.2024 me nr. ret 244/ 4
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Vlerësimi I pOrgjithshOm I kandidatit Prof. Ass. Dr. Fisnik Morina sipas Rregullores per
procedurat vieresuese dhe përzgjedhëse lidhur me emOrimin, riemerimin dhe avoncimin e
stafit akodemik tO rregullt ne UHZ. tO dates 06.01.2023 me nr. ref. 025 ështO si ne vijim:

Aktlvlteti Pikët

Tabela Li. Aktivitefet mOsimore. me pOrqendrim to pOrvojave relevante 5 pike
Tabela .2. CilOsia nO mOsimdhOnie dhe mOsimnxOnie 4.74 pike

Tabela .3. PjesOmarrja nO oktivitete profesionale 23.50 pike
(trajnim, seminore, mobilitete, punOtori, vizita studimore, etj).

Tabela 1.4. Mentoilnil pOr tema nO nivelin bachelor, master dhe tO doktoratOs 20.30 pikO
(mentorimi, bashkOmentorimi dhe anetare I komisionit pOr mbrojtje nO temat e

doktoratOs)
Tobela .5. POrvaja no mOsimdhOr,ie universitare 5.60 pIke

Tabelo II.]. Publikimet nO revista shkencore qO plotOsajnO kushtet sipos pikes A.2.I .tO 17.50 pIke
kesoj iregullorOs per emOrim. riemOrirn dhe avancim to stout akademik no UHZ

Tabela 11.2. Publikirnet nO revista tjera shkencore 1.80 pike
Tabelo II. 3 Publikirnet e manografive, librave, kapitujve tO librove, dispensave, 2.50 pike

pOrkthimeve
Tabelo 11.4. Publikimet nga kongreset, kanferencat, simpoziumet, seminaret, puntaritO 3.75 pIke

Tabela 11.5. LigjOratat-prezantimet gojore shkencore nO konferenca, simpoziume, 3.85 pIke
punOtori shkencore dhe nO universitete tjera

Tabela 11.6. Redaktor/Recensent nO revistat akademike apo shkencore 1.6$ pike
Tabela III. 7. ShOrbimi no Iidhje me Fakultetin dhe Universitetin 0.94 pikO

Tabela 111.8. PjesOmarrja e dOshmuar no projekte kOrkimore dhe tO aplikueshme 2.30 pIke
Totali I plkive 93.43 pIke

Arsyetimi

Kandidati Prof. Ass. Dr. Flsnik Marina:

Aktivitetin e tij pedagogjik. Prafesori Fisnik Marina e ka filluar nO Universitetin “Haxhi
Zeka” në PejO, duke tilluar ngci viti 2016 si asistent I rregullt nO Fakultetin e Biznesit per
grup lOndesh nO departamentet Administrim Biznesi, Kontabilitet dhe Financa. per te
chat OshtO shpallur konkursi. Ky angazhim i tij ka sjellO nje kontribut tO rOndOsishOm nO
zhvillimin dhe udhOheqjen e kurrikulave tO kOtyre lOndOve, duke siguruar një pOrvojO
mOsimore të pasur dhe cilOsore per studentOt nO nivelin bachelor dhe master.

• NO vitin 2020. pas arritjeve to shquara në fushën e tij tO studimit, Dr. Sc. Fisnik Marina u
avancua në thinjen akademike Prof. Ass. Dr. në Fakultetin e Biznesit. duke u
specializuar nO IOndet e Ekonametrisé, Menaxhmentit Financlar të Avoncuar,
Investimeve dhe Menaxhimit tO Portofalit, si dhe Vlerësimlt tO Rrezikut dhe Kontrollit nO
Korporata. Ky avoncim I tij nO nivelin akademik tregon per ekspertizOn dhe kontributin
o tij tO vazhdueshOm nO fushen e ekonomise dhe financave.

• NO vitin 2023, Prof. Ass. Dr. Fisnik Marina ka perfunduar studimet e post — daktoraturOs
pranO Unlversitetit të Gracit në Austri, Shkolia e Biznesit, EkonomisO dhe Shkencave
Sociale. Instituti i EkonamisO nO fushOn e Bankave dhe Financave. Gjate tudimeve te
tij no nivelin e post — doktoraturOs, Profesori Fisnik Morina ka realizuar njO hulumtim
shkencor nO fushOn e ekonomiksit tinanciar dho financave tO gjelbOrta. Kontributi i tij
shkencor nO studimet e post-doktoratOs ka qenO I fokusuar nO analizimin e ndikimit tO
zhvillimit financiar nO konsumin e energjisO në vendOt e EvropOs Juglindore.
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Ne vitin 2022, Prof. Ass, Dr. Fisnik Morina ka perfunduar studimet e post — doktorciturOs
pranë Universiteilt tO MaltOs, Fakulteti i Ekanomise, Menaxhimit dhe Kantabilitetit nO
fushOn e Menaxhimit tO Riskut dhe Institucioneve Financiare. Gjatë studimeve te tij ne
nivelin e post — daktaraturOs, profesori Fisnik Marina ka realizuar dy hulumtime
shkencare ne fushOn e fandeve pensianale dhe rritjes ekonamike. Kontributi i tij
shkencar nO studimet e post-doktoratOs nO Universitetin e MaltOs ka qenO I fokusuar ne
anallzimin e performances sO investimeve to fandeve pensionale dhe ndikimit tO tyre
nO rrifjen ekonomike tO vendOve to OECD-sO Si dhe no ekonomitO e vendëve tO tjera
nO zhvillim, venciOve tO zhvilluara si dhe vendOve no tranzician.

• Studimet e doktoraturOs, Prafesari Fisnik Marina i ka pOrfunduar nO vitin 2019 pranO
Universitetit tO Evropes Juglinci ore, Fakulteti i Biznesit dhe EkanamisO nO RepublikOn e
MaqedanisO sO Veriut. Kandidati OshtO Doktor i Shkencave Ekonomike — Ekonomi,
studime trevjeçare, 180 ECTS kredi dhe ka mbrajtur disertacianin e daktaraturOs me
titull “Politikat kredilore tO bankave komerciale dhe ndikimi i lyre nO sektorin real tO
ekonomisO sO KosovOs (2005 — 2018,)”.

• Studimet master, prafesari Fisnik Marina ka përfunduar nO Universitetin Haxhi Zeka”,
drejtimi Kantabilitet dhe Financa no vitin 2015 me natO mesatare 10.00. NdOrsa,
studimet bachelor, prafesari nO fjalO i ka tO pOrfunduara pa ashtu në Universitetin
“Haxhi Zeka”, drejtimi Kantabilitet dhe Financa në vitin 2013 me nate mesatare 9.73.

• Protesori Fisnik Morina, gjatO 8 viteve tO fundit, ka qenë autar i 19 punimeve
shkencore tO batuara nO revista prestigjiaze me indeksim nO Web of Science dhe nO
SCOPUS. KOta punime shkencare janO tO pOrqendruara nO fushat e ekanametrisO,
ekanamiksit financiar, bankave, financave, investimeve, menaxhimit tO riskut dhe
fushave te ngjashme to studimit. Kantributi tij nO kOta fusha OshtO i rOndOsishOm, duke
sjellO njahuri tO reja, analiza tO thelluara dhe kankluziane to rOndOsishme per zhvillimet
dhe sfidat nO sektarOt financiar dhe ekanamik nO përgjithOsi. Publikimet e tij e
pazicianajnO prafesarin Fisnik Marina si njO hulumtues i njahur shkencar dhe njO
kantribues i rOndOsishOm nO kamunitetin akademik dhe prafesianal.

• Pa ashtu, Profesori Fisnik Morina gjithashtu ka batuar 18 punime tO tjera shkencore nO
revistat e indeksuara nO platforma tO tWa Si EBSCO, DOAJ, WorldCat, EconPapers, dhe
to tjera. KOta punime paraqesin një kantribut to rOndOsishOm nO fushOn e biznesit.
ekanamisO, bankave, financave dhe fushave tO tjera tO ngjashme. POrmes analizave
tO tyre to thelluara, shqyrtimeve empirike dhe kankluzianeve tO arritura, punimet e
Profesarit Marina sjellin njahuri tO reja dhe theksajnO sfidat dhe zhvillimet nO kOta fusha
to studimit. Kantributi i lii no kOta revista tregan per ekspertizen dhe ndikimin e tij to
gjerO no kamunitetin akademik dhe prafesianal to fushOs sO ekanamiksit dhe
financave.

• Profesori Fisnik Morina ka shOnuar njo ndikim të rOndOsishOm nO avancimin akademik
nO fushOn e menaxhimit to riskut dhe institucianeve financiare. POrmes publikimeve to
tij to shumta nO farma to ndryshme si kapituj shkencarO nO libra me recenzian
ndOrkambOtar dhe me indeksim nO SCOPUS, si dhe njo managran shkencare no
fushOn e bankave dhe financave, ai ka kantribuar nO zgjerimin e njahurive shkencare
nO kOtO fushO to studimit. POrveç kOsaj, punimet e tij gjithashtu pOrmbajnO raste
studimi qO lidhen me tearinO dhe praktikOn e biznesit dhe ekanamisO, duke sjelIO njO
pOrputhje tO vlefshme midis tearisO dhe aplikimit praktik nO kantekstin e institucianeve
financiare. POr rrjedhajO, Prafesari Marina shonan njO prezencO tO rondOsishme nO
diskursin akademik dhe ka ndihmuar nO avancimin e fushOs sO studimit tO financave
dhe menaxhimit tO riskut.

• Profesori Fisnik Morina gjatO 9 viteve to fundit ka pasur njO pjesOmarrje aktive nO
dhjetora kanferenca shkencare ndOrkambOtare, to cilat janO to dedikuara nO fushOn
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e ekonomiksit. bankave, financave. menaxhin,it financiar, investimeve, menaxhimit tO
riskut, institucioneve financiare, dhe tema tO ngjashme. POrvecse ka prezantuar
punimet e tij. kjo pjesemorrje i ka dhOne Profesorit Morina nje plotforme tO
rOndesishme per t~ ndarO njohurite dhe pOrvojën e flu me njO audience tO gjerO
ndOrkombOtare. BashkOpunimi i tij me protesoret ndOrkombetarO nO kOto konferenca
ka ndikuar nO shkOmbim tO vazhdueshOm tO idesO dhe njohurive, duke e pasuruar
kOshtu diskursin shkencor nO fushOn e tij tO interesit. NO tO njOjten kohe, pjesOrnarrja e
nO keto konferenca ka sjellO mundOsi per bashkOpunim edhe me studentO dhe
hulumtues tO tjerO shkencor, duke ndihmuar nO zhviiiimin e njO ambienti ndOrsjeiiOs i ciii
promovon shkOmbimin e ideve dhe bashkOpunimin shkencor. Kjo e ka ndihmuar tO
ndOrtojO iidhje to reja dhe to fuqizoje rrjetet profesionale, duke e bOre kOshtu ate njO
anOtar to vlerOsuar to komunitetit shkencor nO fushOn e tij tO studimit.

• Profesori Fisnik Morina ka pOrfunduar njO sOre trajnimesh protesionale, seminare,
mobilitete, punOtori dhe vizita studimore gjatO viteve te fundit. Këto aktMtete janO tO
pOrqendruara në mOsimdhOnie, kërkime shkencore, si dhe hdhen ngushtO me fushOn e
biznesit, ekonomise, financave dhe tema to ngjoshme. POrshkrimi i kOtyre trajnimeve
dhe aktiviteteve tregon njO pOrkushtim tO vazhdueshOm tO Profesorit Morina per t~
ndryshuar dhe pOrmirOsuar altOsitO e tij pedagogjike dhe kOrkimore.

• NO veçanti, OshtO e rOndOsishme to theksohet se Profesorl Fisnik Morina OshtO i
çertifikuar nO nivei ndOrkombOtar nga Fondacioni CERGE-Ei nO Repubilken ~eke pOr
metodat bashkOkohore to mOsimdhOnies no arsimin e larto. Kjo çertitikato e vO nO pah
pOrkushtimin e tij per to arritur standarde tO larta nO mOsimdhOnie dhe pOrte pOrdorur
praktikat mO tO fundit dhe me efektive nO edukimin e studentOve nO nivehn e ate.
VierOsimi pozitiv i studentOve per performancon e Profesorit Fisnik Morina gjatO kOtyre
viteve tO fundit OshtO njO tjetOr dOshmi e rOndOsiso sO kontributit tO tij nO mOsimdhOnie.
Me njO note mesatare prej 4.74 nO kater vitet e tundit, studentOt e vierOsojne atO si njO
profesor shumO cilOsor dhe tO përkushtuar, i ciii ofron njO pOrvojO mOsimore tO pasur
dhe frymOzuese.

• Prof. Ass. Dr. Fisnik Morina gjatO 4 viteve tO fundit ka udhOhequr si mentor dhjetOra
punime tO dipiomave nO nivemn bachelor dhe master. Kjo pjesOmarrje e tij e ngushtO
nO zhviilimin e punimeve to studentOve OshtO njO dOshmi e pOrkushtimit të tij ndaj
shkoilimit dhe zhviflimit to tyre profesional. POrshkrimi i tij si mentor tregon njO angozhim
to vazhdueshOm per to ndihmuar studentOt to arrinin potenciahn e tyre maksimai nO
perpjekjet e tyre akademike.

• Profesori Fisnik Morina, aktualisht OshtO Prodekan pOr MOsimdhOnie, ceshtje
Studentore dhe KOrkime Shkencore nO Fakuitetin e Biznesit dhe ka Iuajtur njO rol kyç nO
avancimin dhe menaxhimin e fushave to ndryshme nO fakultet. POrmes kOtij posti, ai
ka siguruar njO pOrvojO tO shkOlqyer mOsimore per studentOt, duke u pOrkujdesur per
zhvmhrnin e tyre akademik dhe shkencor. POrveç kOsaj, kontributi i ti] nO shumO
komisione profesionale nO shOrbim tO Fakultetit dhe Universitetit ka sjeNO njO ndikim to
rOndOsishOn, no drejtimin dhe pOrshtatjen e politikave dhe procedurave pOr to
pOrmbushur standardet e larta to cilOsisO dhe integritetit akademik. NO nga
kontributet mO to rOndOsishme to Profesorit Fisnik Morina OshtO no procesin e
akreditimit to programave ne Fakuitetin e Biznesit. POrmes angazhimit to tij nO kOtO
proces, ai ko siguruar qe programet tO pOrmbushin standardet tO iarta akademik
dhe to jenO nO pOrputhje me nevojat e studentOve dhe to tregut to punOs.

• Profesori Fisnik Morina ka shenuar njO kontribut to shquar nO fushOn e kOrkimit shkencor
pOrmes pjesOmarrjes so tij no projekte shkencore ndOrkombOtare dhe aplikative.
POrfshirja e tij nO kOto projekte ka sjellO nO avancimin e njohurive to reja dhe no
zbatimin e tyre nO praktike, duke kontribuar nO avancimn e dijes dhe teknoiogjisO no
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fushat e biznesif, ekonomise, financcive dhe fushave të tjera të ngjashme. Ne të
njëjtën kohë, si rezecent I shumë punimeve shkencore në revisto shkencore
ndërkombetare me impakt faktor dhe në bordet editoriale te konferencave të
ndryshme shkencore ndërkombetare, Profesori Morinci ka Iuojtur një rol të rëndUsishUm
ne promovimin dhe vlerësimin e kërkimeve te tjera në fushen e tij të studimit. Ky
angazhim ne procesin e vlerësimit te punimeve shkencore dhe orgonizimin e
konferencave shkencore ndërkombetare ka ndihmuar në rrifjen e cilësise së kërkimit
dhe né shperndaijen e dues ne nivel ndërkombetar. Per me teper, me 230 citime ne
platformen Google Scholar dhe një H-Index 6, Profesori Morina shenon një ndikim të
rëndésjshem në Iiteraturen shkencore dhe një nivel té Iarte té pranisë dhe
citueshmërisë së punimeve të tij. Ky kontribut deshrnon per vlerën dhe rëndësine e
punimeve të tij në komunitetin shkencor, si dhe per ndikimin e tij në pérparimin e dijes
dhe kuptimit të temave te tij të studimit.

Bazuar ne vlerësimin e defojuar té aktivitetit dhe kontributit të Prof. Ass. Dr. Fisnik Morina, ne si
komision recezues jemi të bindur se cii plotëson të gjitha kriteret dhe kushtet per avancimin ne
thirrjen akademike Prof. Asoc. Dr. në Fakultetin e Biznesit të Universitetit “Haxhi leka” në Peje
per Iëndet: Ekonometria, Menaxhmenfl Financlar I Avancuar. Bazuar në vlerësimin e pikeve të
fituara nga Profesori Fisnik Morina. qé në total jane 93.43 pike, dhe ne bazé tê kontributit të tij
të shquar ne fushen akademike dhe shkencore, ne si komision vlerësues nje zen i propozojmë
Këshillit të Fakultetit té Biznesit dhe Senatit tê Universitetit “Haxhi Zeka” që kandidati Prof. Ass.
Dr. Fisnik Morina të avancohet në thirrjen akademike Prof. Asoc. Dr. në Fakultetin e Biznesit,
pranë Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë pen lëndet: Ekonometrig, Menaxhmenfi Financiar I
Avoncuar.

Nènshkrimet e Komislonit Recensues:

1,1. Prof. Dr. Halit Shabani, Kryetar
a-fl

2. Prof. Asoc. Dr. Haul KukaJ, Anëtar -

ri P

3. Prof. Dr. Sadri Alija, Anëtar
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FAKULTETI BIZNESIT A 

3 Nr.1Br.1 No. ——s 5 't 2 Nr.i faqi Br. stri No. pa “I 

Jonasonumi pan: 01 105 05, toi Pejë I Pet 

K era RES 

i patat gë” at, 2026 vejë 1 Pat 
Fakulteti: “Fakultetii i Biznesit - 2 

Lëndët për të cilat është shpallur konkursi: Financat e Korporatave 

Kontabiliteti Menaxherial 

Titulli akademik për të cilin shkruhet raporti: Prof. Asoc. Dr. 

Komisioni vlerësues: 

1. J Kryetar Prof. Dr. Rrustem Asllanaj 

2. (I Anëtar Prof. Asoc. Dr. Halil Kukaj 

3. jJ Anëtar Prof. Dr. Halit Shabani 

Kandidatët e paraqitur: 1. Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha Dranqolli 

2. Dr. Sc. Shaqir Rexhepi 

1.Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Vlora Berisha Drangolli 

Datëlindja dhe vendlindja: 18.09.1987, Pejë. 

Gradat shkencore: Doktori Shkencave Ekonomike — në fushën Banka, Financa dhe 

Kontabilitet, Universiteti “Hasan Prishtina”, Kosovë. 

Post — Doc në fushën e Kontabilitetit menaxherial- Universiteti i Maltes, Malta. 

Post — Doc në fushën e Teknologjisë financiare (FinTech) — Universiteti i Northern Arizona, SHBA. 

(Fulbright Visiting Scholar- Post-doc non-degree) 

Titujt akademik: Prof. Ass. Dr. 

Viti kur është fituar titulli aktual: 2020 

Departamenti Fakulteti: Menaxhim Biznesi, Fakulteti i Biznesit 

Universiteti: Universiteti “Haxhi Zeka” — Pejë, Kosovë 

1. Edukimi dhe e 
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(Ne kete pjese té rcsportit shenohen universitetet në té chat ka studiuar kandidatij

2. Përvoja e punës (puna jashtë mëslmdhënies)

Drejtimi

Specializimi:
Kontabilitet

Fushc, e Hulumtjmit:
Kontabilitet menaxheriat

Specializimi: Financà dhe
Banka

Fusha & Hulumtimjt:
Teknologjha Financiare në
sektorin Bankar FinTech

Banka. Finonca dhe
Kontabilitet

Bankci, Finonca dhe
((on tabilite

Emri I Instituclonjf . . Aktlviteti

_______________________ Pro-Dekan per Buxhet, financa dhe infrastrukturë 2021 - vazhdon

Recenzenf në Revisla Vlerësimi I punimeve shkencore ne fushen e 2020,2021,2023
Shkencore ekonomise, biznesit, financave, institucioneve

Ndërkombetare financiare, konlabilitetit etj.
të publikuara nga hftos://www.webofscjencecom/wos/op/Qeer
Elsevier, Springer, reviews/summary

Emerald etj.
_______________________ Kërkuese shkencore dhe trajner

Kryelare e këshillil të Kryetare e këshillit te Etikes 2022- vazhdon
Etikes- Universiteti Haxhi

Zeka
Universiteti f-Iaxhi Zeka Kryetare per kurrikulen e integruar
Ministria e Financave Anëtare e bordit në Késhillin e Kosovës per

Raportim Financiar -KKRF
Ministria e Financave Kryetare e kornisionit per hetim dhe disiplin- KKRF 202 1-2023
Ministria e Finoncave Anetore € komisionit per licensim të Auditoreve 2022-2023

dhe firmave 1€ auditimil në Kosove- KKRF
KUSA, Ambasada Koordinatore e Projekilt Transformimi digjital, 2023-2024

Amerikane ne Prishtine Integrimi I Analizes se Ie dhënave në kurrikulen e
Univerciletit té Prisbtinësflhe Peies.

•~i

Em,! iinstitücionit,
Univenitetit Periudha prej-• den Titulli I muon

20(2 20(9

Universiteti I Mattes, 2021 - 2024 Post — Doktorate
Fakulteti I Ekonomisë, certIfikata € Post

Menaxhimit dhe Doktorates me date:
Kontabilitetit 0? Shkurt 2024

Universiteti i Northern 2022 - 2023 Post — Doktoratë
Arizona, W.A. Franke certinkata e Post

College Doktoratës me date:
(Fulbright Visiting Scholar, Prill, 2023
post doc, non degree)
Universiteti I Prishtines Doktor I Shkencave

‘Hasan Prishtincj’, Fakulteti Ekonomike — ne
Ekonomik fushen Banka,

Financc, dhe
Kontabititet

Universiteti I Prishtines 2008-201? Master i Shkencave
Hasan Prishtina, Fakulteti Ekonomike- ne

Ekonomik tushen Banka,
Financa dhe
Kontabhlitet

Universiteti I Prishtines, 2005-2008 Bachelor I
“Fakulteti I Shkencave te Acimbnjsfrim Biznesit
Aplikuara ne Biznes”, Pejë

Administrim Biznesi

2023 vazhdon

2023 vazhdon
2021 -vazhdon

2
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Woman Weliness Center

KSK—ProjektiloM—
International Organiza

tion for Migration

Menaxhere financiare

I I

Zyrtare Ndërlidhese e rrjetit te OJQ në Kosove per
barazi gjinore dhe kunder dhunes vie familje

2010 2012

2011-2012

Center for Science, Ac- Projekte kerkimore — shkencore, organizimi I kon- 2015-2016
ademic Research and ferencave shkencore, debateve dhe takimeve te

Arts ndryshme promovuese- Punë vullnetare
Korporata Energjetike & Departamenti I kontabilitetit — punë praktike 2012

Kosovës
Qendren per hulumtime Sekletare Shkencore në Qendrën per hulumtime 2012

ekonomke ekonomike Ulgin per buletinin nr 4. 2012, Mali i Zi
Universitetj “Haxhi Zeka” Koordinatore & Zyrës per Zhvillimin e Karrierës 2012-2016
COST- European Coop- Working Groups 2021-2025 of COST Action 2021-2025
eration in Science and CA20137: Positions

Technology WG Member CA20137 [WGI] (Status: Active)
WG Member CA20137 [WG4] (Status: Active)
WG Member CA 19130 [WG 1] (Status: Active)
WG Member CA19130 [WG2] (Status: Active)
WG Member CA 19130 [WG3J (Status: Active)

WGJ: 1. Employment, career development, and
mobilities and VOICE member against violance in

academia
COST- European Member of Fintech and Artificial Intelligence in 2021-2025

Cooperation in Science Finance group 2021
and Technology

Institut de diplomatie Anëtare vie grupin e kerkuesve 202 1-vazhdon
publique / instituto de~
diplomacia publica pIi-dmefl~ber di berishci

3. FORMULAR PER AKTIVITETIN ARSIMOR (MESIMDHENIEN)

Tabela I. l.Aktivitetef mësimore, me përqendrim te përvoJove relevonte
(I vU baras vleresohet me 0.50 pike)

IAL (Emri I Institucionit/Fakulteti Periudha kohore e Piket
mësimdhënles Kjo rubrikë ështè e rezervuar

per Universitetin

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 2020 2024 2
FakultetiiBiznesit

Prof. Ass. Dr.
Universiteti “Haxhi Zeka” — Pejë 2019- 2020 0.5

FakultetiiBiznesit
Asistent_i_Rregullt_(Riemërim)

Universiteti “Haxhi Zeka” — Pejë 2016- 2019 2
Fakulteti i Biznesit

Asistent_i_Rregullt_(Riemërim)
Universiteti “Haxhi Zeka” — Pejë 2012- 2015 1.5

Fokulteti i Biznesit
Asistent i Rregullt (Emerim)
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Tabela 1.2 Cilisia ne mësimdhenie dhe mësimnxenle

(Duhet të llogaritet mesata4a per 3 vite të fundit.)
Aktlvlteti Vlerësiml I Piket referente per aktlvltet

aktlvitetlt Pikët
Kjo rubrike është e

rezervuar per Universitetin

Vleresimi I mësimdhënies nga studentet 2021-2024

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

Tabela 1.3. Pjesemarrja ne aktivitete protesionale

(trajnim, seminare, mobilitete, punëtori, vizita studimore, eli)

Aktlvltetl (Pershkrim I shkurter) Data /Periudha Poentimi per aktlvitet
= 0.50 pIke

Plkët
Kjo rubrike ështê e

rezervuar per
Universitetin

Nenlor 2023

Trajnim ne How to: Wrile a Successful Teach- 07 Shklurt 2024
ing Case” - Emerald
Trajnim CFO of the Future: How Can Al Impact 08 Shkurl 2024
Your Finance Function?- European Enterprise Ap
plications DC & BriQht talk
Trajnim ne: Integrated Curriculum: Creation 19 Tetor 2023
and Implementation, Fulbright program- MEST
and UHZ
Trajnim ne “Advanced Statistical Modelling for 13-15 Shtator 2023
Fintech, Financial Inclusion, and Inequality
Workshop (AFFINE)- University of Naples Fed
erico II- Italy, COST linlech working group
Meeting working group CA20137- COST Annu
al meetings and conference on Gender Based
Violences and Institutional Culture-
Mediterranean University of Albania, Bulevardi
Gjergj Fishla 52.

Nenlor 2023

Trcijnim ne’ Strategic educational goals by 12 Maj 2022
embedding the concept of learning
outcome” HERAS/ UHZ
Seminar: Auditimi dhe stidat në realitetin e ri në 12 Shkurt 2021
Kosovë- Universiteti I Prish tines dhe Zyro
Kombetare e Auditimit e Kosovës
Trajnim- Overcoming Digital Disruption:
Financial Services Success Stories- Bright talkVP
- Business Value Center of Excellence at Digi
tal.ai ________________________

Data Analyst in Delta- 1MB institute Nr. Serial 17 Korrik 2023

l7Shkurt 2024

I - - II•I•II.I(•111t1S(•Ps’Ji

7 Shkurt 2024



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJi~

2676-102670 —__________________________ ____________________

Pjesëmarrse si Fulbright Alumni ne Dialogun
Global të Mësimdhenies- Fulbright dhe IREX
Trajnim: How to integrate sex, gender, and 5 Shkurt 2024 0.5

intersectional analysis into research (60
minutes)- Elsevier

Seminari- Paris moment for nature: Is finance 6 Shkurt 2024
on board?- United Nations Environment I?ro- 0.5

gramme_Finance_Initiative_(UNEF_Fl)
Seminar/ Forum Accountex Virtual Summit- 21-23 Nentor 2023 0.5

London, Diversified Communications 4 EVP
Seminari “Writing High-Quality Manuscripts and 14 Nëntor 2023 0.5
Publishing_Your_Research”_-_Emerald_Publishing

Punëtori: Good Practices in Audit Oversight 3-4 Tetor 2023 0.5
and Enforcement: Insights from the Polish 16 EVP

Agency for Audit Oversight, Poloni — World
Bank- REPARIS/CFFR

Punëtori/ Forum: Second Regional Audit 7-8 Nëntor 2023 0.5
Quality Assurance Forum “Practical Examples 16 EVP

of Public Oversight and Quality Control of
Audit”- World Bank, REPARIS-CFFR

Elevating University Visibility: Harnessing 28 Nentor 2023 0.5
the Power of Elsevier RI Solutions (Scopus,
SciVal, etc.)- Researcher Academy On

Campus! Elsevier
Seminari “The bright and dark side of 20 Tetor 2023 0.5

publishing in top tier journals: Lessons of an
editor” -_Emerald_Publishing

Workshop “All Things Research — Enhancing an 27 Shtator 2023 0.5
Institution’s Research Enterprise” — Center of

Excellence — University “Haxhi Zeka”
Ministry of Education, Science, Technology

and Innovation.
Certifikim/ trajnim nga CITI Program course: 7 Nentor den me 9 dhjetor 0.5

Human Research 2022
(Curriculum Group)

Social, Behavioral, & Education Research
(Researcher RB training) — Northern Arizona

University - SHEA
Mobilitet — vizit studimore né W.A. Franke Nentor 2022- PrilI 2023 0.5

Business College- Northern Arizona University
SHEA

Guest lecture — Iigjëruese musafir né Iënden e Nentor 2023 0.5
financave te korporatave - W.A. Franke

Business College- Northern Arizona University
SHEA

Bloomberg Market Concepts Course- Shkurt 2023- Nentor 2023 0.5
Corporate Finance- Northern Arizona University

The paradox of Accounting for cultural 29 Korrik 2021 0.5
heritage- Emerald

Fulbright Visiting Scholar Workshop on 16 Dhjetor 2022 0.5
Humanities and Social Sciences Manuscript

Publishing & Peer Reviews- Fulbright and Grant
traning Center

18-19 Korrik 2023 0.5
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Fuibright Visiting Scholar Workshop on Sd- 2 Mars 2023 0.5
entific Manuscript Publishing & Peer Re
views- Fulbright and Grant traning Center

How to conduct evidence-based research- 8 PrilI 2021 0.5
Etsevier

Tryeze e rrumbullaket/ workshop- Strengthen- 4 Korrik 2023 0.5
ing Corporate Financial Reporting in Kosovo
and Introducing Sustainability Reporting Re

quirements- World Bank
~

corporate-fir~anciaI-rer)ortinptosovo~and..
~trc7ct..Lc.!n g-ajsta in nh htYiQPP r.f in

Tryeze e rrumbullaket/workshop- Menaxhimi i 2020 0.5
mbeturinave si problem urban- Komuna e Fe

jes/ UHZ/ Giz Kosovo —__________________________

Edukimi I vazhdueshem professional- CBER -FUE 7-8 Gusht 2023 0.5
12th international conference on the restruc
turing of the global economy (ROGE)- 2023-
TO WARDS SUSTAINABILITY 15 EVP- Centre for 15 EVP
Business & Economic Research! The coach

house. London
Edukim I vozhdueshem professional- CBER- 10-12 PrilI 2023 0.5

MEC 2023 international conference on busi- 15 EVP
ness and economic development 15 EVP

Centre for Business & Economic Research! The
coach house. London

Creating a good research data management 19 Prill 2023 0.5
plan- Elsevier

How to design effective figures for review arti- 4 Maj 2021 0.5
des- Elsevier

Kurs- English language — Cambridge School 2001-2003 0.5
Trajnim në Metodologjine e mësimdhenies- 3-4 Qershor 2013 0.5

Universiteti I_Prishtines_dhe_Universiteti I_tO WAs
Trajnim - Enviornmental education elements 1-4 Shtator 2015 0.5
fostering sustainability innovations- Consus 37.5 ore = 1.5 ECTS

training_—_Irland
Trajnim- Sustainable Entrepreneurship Consus 1 7-20 Nentor 2015 37.5 ore 1.5 0.5

Traning ECTS
Trajnim në: Writing and Publishing in Web of 30 Maj 2020 0.5

Science-_UCSI_University
Trajnim ne: Writing Project proposal and 13-14 Mars 2012 0.5

budget_designing-_lOW MDA
Discoverability: top tips to get your book out 4 Maj 2021 0.5

there- Elsevier
An editors guide to writing a review article- 4 Maj 2021 0.5

Elsevier
THE Europe Universities Summit — THE-Times 26—27 May 2021 0.5

Higher Education
Trajnim! modul: Fundamentals of manuscript 1 Maj 2021 0.5

preparation-_Elsevier
Trajnim moduli: Funding- Research Academy - 17 Prill 2021 0.5

Elsevier —______________________________

Trajnim! module Publons Academy- Publons! 5 Tetor 2020 0.5
WOS l5ore

Trajnim: Guide to reference managers: How to 24 Prill 2021 0.5
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effectively manage your references- Elsevier
Trajnim: The journal publishing cycle- Elsevier
Seminari ‘Knowledge Elicitation in Organiza
tion Studies: What are the alternate research

methods to avoid subjectivity?” —

Emerald Publishing - UK
Developing your research career- Emerald
Seminar ne Research data management-

Research academy- Elsevier
Trajnim/certifikim — Mentoring in Peer review

WOS
Trajnim ne Cisco Network Academy “Infor
mation Development Initiative”- Cisco Net

work_Academy-Peje ________________________

Trajnim né menaxhimin e financave
Riinvest- Instituti per hulumtime zhvillimare

Trajnim ne kontobilitet, analizë të pasqyrave
financiare dhe tatimet e ap-likuara në Kosove

A FAS
Trajnim ne avokim, lobim dhe lidership- lOM,

UNDP- MDA
Trajnim ne’ Avokim dhe Rritjen e Fondeve”

(Advocacy and Fundraising)- Advocacy Tran
ing_&_Resource_Center_(ATRC) __________________________

Trajnim ne shkuarjen e projekt propozimeve
dhe planifikimi i buxhetit- IOM, Kingdom of the

Netherlands, Skills Development Associates
(SDA), KSK.

Trajnim ne rritjen e aftësive ne menaxhimin e
ekipit- tOM, Kingdom of the Netherlands, Skills

Development Associates (SDA), KSK.
Trajnim ne’ Fraktikat e mbajtjes se Kontabilitetit

nb Kosovë”.- Yellow Center
Aplikimi i moduleve ekonometrike me SPSS
Institute for entrepreneurship and small busi

ness
Trajnim Zhvillimii” Rasteve të studimit” —Case
Study- Universita politecninca delle Marche/

Ancona,_ltlay __________________________

Trajnim” An intro to financial advice tech in
202 1” — BrightTalk/ Seccl

Trajnim: Meeting editor sessions- Emerald
Seminari ‘Publishing Research Books Through

Emerald— USC!
University” —

Emerald Publishing — UK
Accepted or Rejected? Understaing the 27 Gusht 2021

Journal Review Process - Emerald Publishing —

UK

10 Maj 2021 0.5
28 Korrik 2021 aS

27 Gusht 2020 0.5
21 Frill 2021 0.5

6Shkurt 2021 0.5

01 Shtator2007—18 Nëntor 0.5
2008

28 Mars den I Prill 201 1 0.5

11.06.2011-21.10.2011 0.5

— 8-11 Nentor 2011 0.5

3-4 Korrik, 2012 0.5

13-l4Mars2Ol2 0.5

26-27 Frill 2012 0.5

— 14-16 Nentor2Ol2 0.5

12-l3Tetor2Ol3 0.5

4-11 Shtator2ol7 0.5

l4Janar2O22 0.5

l9Gusht202l 0.5
20 Gusht 2021 0.5

0.5

A Journey to Self— Actualization: Learning from 06 Shtator 2021 0.5
Failures and Success Stories of Giants- Curtin

University and Emerald Publishing UK
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International Case Conference Preview- Em- — 17 Shfator 2021 0.5
erald Publishing - UK

Excellence in peer review- Ta ylor&Francis 24 shtator 2021 0.5

Puntori — Rishikimi i ligjit per kontabilitet dhe — 2021-2023 0.5
financa, Ministria e financove
IT Essentials: PC Hardware and software- Cisco 2008 0.5

Network Academy
Writing and Publishing on WOS- USC) University 30 Maj 2020 0.5

Seminari “Open Access Publishing” 23 Gusht 2021 0.5
Emerald_Publishing_— UK

Seminari “A Journey to Self — Actualization: 06 Shtator 2021 0.5
Learning from Failures and Success Stories of

Giants”
Emerald Publishing — UK

Workshop “How to write a successful CBHE 25—26 0.5
project under the Erasmus+ Program” Kosovo Qershor 2019

Erasmus + Office.
Mobilitet- Instituti per Kërkime Shkencore dhe 20 Gusht 2019 0.5

Zhvillim (Ulqin)- Mobilitet studimor, 05 Shtator 2019
bashkepuntor profesional ne kërkimet

shkencore ekonomike, pjesëmarrës aktiv né
hartimin dhe implementimin e projekteve

kërkimore në fushen e kompetencave
profesionale,_ligjërim_në_lëndet_financiare.

Mobilitet- Erasmus + KAIO7 International Credit 21 Qershor 2021 0.5
Mobility Programat Middle East Technical 25 Qershor 2021

University- 5th International stafff traning week,
Turkey

Mobilitet i fituar - Erasmus+ International Qershor 17-21, 2024 0.5
Mobility program -IM 2022- Universite COte
dAzur: Academic Year 2023-2024, teaching

corporate finance, traning course
participation and digjital week participation.

Nice, France
Trajnim Using proper manuscript language- 18 Qershor 2021 0.5

Elesivier Research_Academy
Trajnim né 10 tips for writing a truly terrible jour- 13 May, 2021 0.5

nal article
-Elesivier

Trajnim nê Building trust and engagement in 10 Dhjetor 2020 0.5
peer- Elesivier —_________________

Trajnim: CFO Analytics and the Digitization 23 Qershor 2021 0.5
Revolution

The Association of Chartered Accountants in
the United States, Ltd.

National Association of State Boards of Ac
countancy (NASBA)

dba Chartered Accountants Worldwide Net
work USA —_________________________

Trajnim ne Develop your research career: An 27 Gusht 2020 0.5
editor_Perspective-_Emerald_Publishing_&UCSI
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—I,. I

Universjt
Seminar: Erasmus + CBHE Capacity Building in

the field of Higher Education
Eacea.ec.Euro.eeu

Seminar Industrial Menagement and Data
Science-

12 Nentor 2019

15 PrilI 2022

Tabela 1.4. Mentorimi per tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoraF mentorimi,
bashkëmentorjmi dhe anëtare I komisionit per mbrojtje ne temat e doktorates)
(Poentimi per mentorim dhe bashkemenforirn: baçellor= 0.20 pike; master = 0.50 pike; Doktorata
1 pike, Poentim per antare te komisionit: doktorat= 0.50)
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Bachelor 24.07.2023Arbnora Gashi Universiteti
“Haxhi Zeka”

4. POrvojci nO mOsimdhenje universitare

Ne ketë pjese të roporflt shënohen gradat paraprake shkencore dhe tituft akademike të
kandidatit, si universitetet ku ka punuar 01, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesjoncjle; (I vit
barasvieresohet me I pike.

Numri I
pOrafOrt I

studenteve

Numri I
orOve
per

semestOr

EmrI & nivell I IOndOs
sipas viteve tO
perludhes qO
recensohet

Kontabjiltet
menaxherial

Kontcibjlite ii kostos

VItI & Semestri
kur IlgjOrohet

2021 —2024,
Semestri Ill dhe

V
Bachelor (nuk

perfshihet
2023)

2021 —2024
Master

(nuk përfshihet
2023)

20 45

25 45

Piket
Kjo rubrikO

OshtO e
rezervuar per
Universitetin

0.15

0.15

0.15

0.5

Forma e
mOsimdhOnjes
(p.sh., IigjOrata,
meslm nO ekip,

tutorim,
mblkOqyrje e

punOs praktlke,
online, punO nO

laborator)
Ligjerata, punime

hulumfuese,
ushirime praktike
detyra numerike

etj.

Ligjerata, punime
hulumfuese,

detyra numerike,
rciste të sludimit,

tutorim etj.

Ligjerata, punime
hulumtuese,

detyra numerike,
raste të studimit,

tutorim etj
Ligjerata, punime

hulumtuese,
ushtrime praktike,
detyra numerike,

tutorim etj.

40 45

150-200 192

Auditim

Bazat e kontabjljtefit

Financat e korpo
ratave

2021 —2024
Bachelor (nuk

përfshihet
2023)

(2012- 2018
ushtrirne)
(2018-2024
ligjerata) nuk
pertshihet
2023

Bachelor
Semstri I
2015-2019 ush
trime
2019- 2024
Bachelor
Semesrtj Ill
viti 23)

100-150 192 0.5Ligjerata, punime
hulumtuese,

ushtrime praktpke.
detyra numerike,

tutorim etj.
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- -. I..

0.2

40

100-150

200

200

100

50

50

Financate 2015-2019 dhe
Avansuara te korpo- 2024

rates Master

Tregje dhe instituci- 2015 dhe
one finonciare 2020

Bachelor

Analiza statistikore 2013-2015
Bachelor

Mjedisi I biznesif 20 13-2015
Bachelor

Kontabilitet Financiar 2016
Bachelor

Ekonomia monefare 2013-2015 dhe
prog. I vjeter/ Politika 2021
monetare dhe kredi- bachelor

tore

Kontabilifet 2013 dhe.2016
menaxherial

Bachelor

Menaxhmenf bankar 2019
Master

Auditim I avoncuar 2017-2024

Ushtrime dhe
ligjërata

(-viti 2023)

Analiza Financiare 2015-2016 dhe
2020

45

48

48

48

24

48

24

24

48

24

Ligjerafa,
ushfrime~punime

hulumtuese.
ushtrime praktike.
detyra numerike.

tutorim efj.
Ushtrime, punime

hulumtuese,
ushtrime praktike
.detyra numerike,

tutorim etj.
ushtrime, punime

hulumtuese,
ushtrime praktike,
detyra numerike,
raste studimi etj.
ushfrime, punime

hulumtuese,
ushtrime praktike,
detyra numerike,

tutorim etj.
ushtrime, punime

hulumtuese,
detyra numerike,
rasfe të studimit,

tutorim etj.
Ushtrime, punime

hulumtuese,
detyra numerike,
raste të studimit,

tutorim etj

Ushtrime, punime
hulumtuese,

detyra numerike,
raste të studimif,

tutorim etj

ushtrime, punime
hulumtuese,

detyra numerike,
raste fë studimit,

tutorim etj

Ushtrime, punime
hulumtuese, raste

të studimit,
diskutime në lidhje

me projektet
ndërkombetare

etj.
Ligjerata,

ushtrime, punime
hulumtuese,

ushtrime praktike
detyra numerike

30 0.15
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Corporate Finance
and Bank Manage

ment

2023
NAU

Guest Lecture
Fuibright visit

in.

5. Përmbledhje e aktivitetjt shkencor

I

0. V5100-150 48

24

24

24

24

25

Ushtrime, punime
seminarike, raste

té studimit,
tutorim, punê

grupore
Ushtrime, detyra

numerike, punime
seminarike, raste

të studimit~J
Ushtrime, detyra

numerike, punime
seminarike, raste

te studimit
Ushtrime, detyra

numerike, punime
seminarike, raste

të studimit
Ushtrime, detyra

numerike, punime
seminarike, raste
të studimit, punë

qrupore
Ushtrime,

vështrime kritike,
raste të studimit,
punë grupore

Ush trime,
hulumtime

empirike përmes
SPSS, Stata, raste
të studimit, punë

grupore

Planitjkjmj dhe Au-

Kontabilitetfinanciar 2013-2015
I institucioneve Dhe 2021

Menaxi-iment Finan- 2014
ciar

Kontabilitef I tati- 2012-2013
meve

Kontabilifet I avan- 2016
cuar per menaxher

Kontabjlltef I kostos 2015-2017

Standardet 2015-2017
nderkombetare te

kontobjljtefif dhe RF

201 7-vazhdon

Kontabilisti ne biznes 2019,2020,2021
bachelor

Money in digital age 2023
7-22 July
Summer Uni
versity Haxhi
Zeka

2022
June
Summer Uni
versity

Invesment
Management

ditimi I BNJ

24

80 24

0.15

0.6

11 56

50-60

Ushtrime,
hulumtime

empirike përmes
SPSS, Stata, raste
te studimit, pune

grupore

Ushtrime, detyra
numerike, punime
seminarike, raste

te studimit

Ligjerata, detyra
numerike, punime
seminarike, raste

te studimit

0.1

0.1
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a) Punimet shkencore të kandidatit

(Ne këtë pjesë të raportit përshkruher, ne mCnyre të detajuar publlkimet në bazë të të cilove
bebet zgjedhja/avancimi I kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me Iëndet dhe fushen
per të cHat zgjedhet/avancojjet kandidati/ja)
Tabela IL I. Publikimet në revista shkencore qè plotësojnë kushtet sipas pikes A.2. I.të kësaj Tabele
(Pubhkirrjet në revista të tub barasvlerësohen me I pike)

Ni. Autorét (renditja si lie punim) & Tituill Vegeza Identifikuese Plkët
I punimit, Revista, Vellimi, Nr. I KJo rubrikë

faqeve, Viti është e
rezervuor

per
Universitetin

Linku I punimit shkencor:
V. Berisha; F. Morina; A. Hetemi; . EA.2023.1.06.pdf(unwebg)

Zeqaj
The Role of Infernal Audif in Credit scopus
Risk Management in Commercial Kilko Kétu Scopus Vioro Berisha piotlh

Banks
Economic Alternatives,

Vol 29, issue 1, pp. 115-130, 2023
DO I:

https://doi.org/10.37075/Ep, 2023106

Scopus indexed
2. V. Berisha; I. Miftari Linku I punimit shkencor:

CEO and CEO characteristics and ~
managerial accounting techniques
(MAT’s) usage: an upper-echelons - .. -

. Kliko Ketu Scopus VloraBenshaprohhperspective
JEEMS Journal ot East European

Management Studies, Volume 27,
Issue 2. pp. 348-375, 2022.

Scopus dhe WOS SSC1 indexed.
h#ps://doi.org/1O.5771/09496181 -2022-

2-179
3. Hoti-Arifaj, A. Berisha, V. Marina, F. Linku i punimit shkencor:

Avdyli, E. këtu
Exploring fhe Impact of Cash Flow, flhjp://dx.doi.orgJlO.21511/imfi.20(3) 202322

Company Size, and Debt on
Financial Performance in SCOPUS

Corporations. Kliko KGtu Scopus Vioro Berisha profili
Investment Management and

Financial Innovations. Vol. 20. Issue
3.

Pages 264— 272, 2023,
Indexing: SCOPUS, Cabell’s

4. B. Statovci; V. Berisha; J. Tahirukaj Linku i punimit shkencor:
Level of usage of income smooth- ~fu
ing as a creative accounfing tool

by Balkan banks. JMipJL~LcipLorg!10215iUbb&16(3j.2o2iM6
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Banks and Bank Systems - scopus
Volume 16. Issue 3, pp. 63-70, 2021. ot’i Scopjjs Vloro Berishanrpfjli

Scopus indexed Q2

5. H. Shabani; V. Berisha; V. Hajdari Linku i punimit shkencor:
Impact of the ownership form on kétu

cost management: A public private
partnership perspective. Problems j~p://dx cioi org/i 0.21511 loom. 19(1)2021 .26
and Perspectives in Management.

Volume 19, Issue 1, pp. 305-316, scopus
2021 KUko Kétu Scopus Vjora Berisha DrOhli

Scopus indexed Q2.

6. Ramaj-Desku, B., Berisha, V., Latifi, T. Linku i punimit shkencor:
Lokaj,A.

The theoretical aspect of Delphi
techniques and AHP method fittl2~Jj~gIorg/10. I 45051jpjp1.vI LllZLLQ~

Theoretical and Practical Rsearch in sco~us
the Economic Fields Kilko Këti, ScoausVloroBerisLicujrofflj

Vol.1 1. No 1. pp 67-75, 2020
Scopus indexed

7. V. Berisha; R. Asllanci] Linku i punimit shkencor:
Historical Evolution of Managerial kllko ketu
Accounting Theories and Practice sco~us

Development: Evidence from MkQftLScou&Yiora_Besj~haj~fjjj
International Journal of Economic

Perspectives
Vol.1, nr. 3/ fq. 287-303, 2017

Scopus indexed

A. Publikimet ne revista akademike ose shkencore, ndërkombetare ose vendore që flu Jane
përfshire në Tabelen II. 1. të kësaj shtojce (në cilësiflè e autorit të pare, autorit korrespondent
ose bashkautorit)

Tabela 1L2. Publikimet ne revista tjera shkencore (perjashtimisht publikimet nC revisto të dyshimto).
(Publikimet tie revista té ti/la barasv?eresohen me 0.70 pike)

Nr. Autorët (renditja Si flë punim) & Vegeza identifikuese Pikët
Titulli i punimit, Revista, Vëllimi, Kjo rubrlkë

Nr. I faqeve , Viti është e

rezervuar
per

Universltetin
Berisha, V; Desku, B; Abrashi. SH; Linku i punimit shkencor: 0 1

Hajdari, V punimi kliko ketu
Grant schemes contribution in

the efficiency of the beneficiary
farmers’ economy in Kosovo
Acta Universitatjs Danubius.

ciconomica
Volumi 16. Iss. 1. 308 322, 2020.

Indexing: EBSCO; DOAJ;
ProQuest
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Asllanaj, R.; Hajdari. V; Berisha. Linku i punimit shkencor:
V -Corresponding author

Growth effect of tax structure — punirni kilko ketu
evidence from Kosovo

Acta Universitatjs Danubius.
ciconomica

Vol. 14, nr. 6 / fq. 506-521, 2018
lndexsing: EBSCO, DOAJ,

ProQuest
Berisha. V; Asllanaj. R Linku I punimit shkencor:

Literature Review on Historical këtu linku punimif
Development of Accounting
Acta Universitatis Danubius.

clconomico
Vol. 13, nr. 6/ fq. 156-173, 2017

lndexsing: EBSCQ, DOAJ,
ProQuest

Statovci, B; Asllani, G; Berisha, V Linku i punimit shkencor:
The impact of minerals rent tax linku i purñmtu

on kosovo’s budget
EuroEconomica

Vol 36, No 1,2017
Indexong DOAJ; EBSCO etj.

A. Shala, B. Uvoreko, V. Berisha, Linku I punimit shkencor:
Safet Merovci; ketu linku I i~unimjt

The Current Global Financial
Crisis 2008-2012; ISSN: 2067—

340X, Vol 9, no 6,2013
lndexsing in: EBSCO, DOAJ,

ProQuest
B. Staovci; V. Berisha Linku i punimit shkencor:

Ndikimi i rentës minerare në Reviste per kerkime zhvillimore dhe shkence
zhvillimin ekonomik të Kosoves l1tfPs://www.acodefl-~a.eduf25225o3o/2o1 6 ADIiI -

Pentza jornal for development PENIZA - Vol I Issue I
research and science

lndeksuar në:
ISSN (Paris), COBISS, Google

Schoolar, OJS etc
Berisha V. Asllanaj R,Shala A.

The role of financial instruments
Linku i punimit shkencor:

punimi ketu
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-. . .. r

in reducing exchange rate risk
Academic Journal of Inter
disciplinary Studies, 2014/Vol

3, Nr. 2/371-377
lndeksuar në:

EBSCO et).
V. Prenaj; V Berisha; D. Konxheli Linku i punimit shkencor:

The financial crisis as ketu punimi
manifestation of the so called

The political Trilemma of the
world Economy. Academic

Journal of Interdisciplinary Stud
ies

2014/Vol 3, Nr. 2/fq. 379-384
lndeksuar ne: EBSCO etj.

A. Shala; S. Ahmeti, V. Berisha;
E,Perjucj

The factors that determine the
capital structure among

insurance companies in Kosovo
— Empirical analysis

Academic Journal of inter
disciplinary Studies, 2014/Vol

3, Nr. 2/fq. 43-50
Indexsing: Ebsco, eN.

8.

9. Linku i punimit shkencor:
kliko ketu

Tabela II. 3 Publikimet e monografive. librave, kapitujve to librave. dispensave, pOrkthimeve,
(baras-vleresohet me 0,50 pike, përvec hbrave që barazvleresohen me I pike).

Nr Autoret (rendltja si ne punim) Titulli i Vegeza identifikuese ~Piket
Punimit,Shtepja;Botuese Vendj,~Vjti KJo rubrtkë

. . . Oshtë e
~ ‘‘ rezervuar

. . . per
. Universitefin

V. Berisha Linku i Kapitullit:
Strategic Cost Management- A New Searci, Results - Springer
tool to gain competitive advantage

Advances in Applied Economic
Research
Part of the Springer Proceedings in Busi
ness and Econom-ics book series (SPBE),

Pp 239-254
08 June 2017, Publisher Name:

Springer, Cham, Online ISBN
978-3-319-48454-9,

https://doj.orp/ 10.1007/978-3-31 9-48454-
9 17
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‘II.,

2. V. Berishci V. Hajdari/ Case study - Linkui Ubrit: ~bri sh [yQe ke~i fl
Competefive Advantages and cost

man-agement in ‘iJje Rugove”/ Euforia
Project- Entrepreneurial Universities for

Industry Alli-ances / RUnvest2o18
Nga teoria no praktik

ISBN-978-995 1-430-49-4
3. V. Hajdari, V. Berisha/ Case study- API Linku F Kapitullit: ~fl~iisht’pekelu 0.5

KOS” between tradition, new products, p~gjeklishfypel<~
and business environment! Euforia

Project- Entrepreneurial Universities for
Industry Alliances ! Riinvest 2018! Nga

teoria ne praktik
ISBN-978-995 1-430-49-4

4. Vlora Berisha/ Teaching Material- Linku i Teaching materialit:
Computerized Budgeting for NGO’s/~

CONSUS Project,201 5
5. Vlora Berisha! Case Study! Stock Linku i Librit: llnkuilibri[

exchange, securities market analysis
and investment deci-sion making
Promoting Student Learning From

Theory to
Practice Through Problem Based

Approach- Publishing house:
Magjia e Ubrit

Prishtina, 2021- ISBN 978-9951-693-92-9
This book hos been developed with the support of
the Erosmus+ Programme of the Europeon union,
together with the T2P/cTPc(E project portners.

6. Vlora Berisha/ Case Study! Value Unku i Librit: UnkuLlibrit 0.5
creation within organization. Promoting

Student Learning From Theory to
Practice Through Problem Based

Approach- Publishing house:
Magjia e Librit

Prishtina, 2021- ISBN 978-9951-693-92-9
This book hos been developed with the support of

the Erasmus÷ Programme of the European
Union, together with the T2P/cTPcIE project

portners.

7. Vlora Berisha! Case Study! Capital — 0.5
Budgeting! Promoting Student Learning

From Theory to
Practice Through Problem Based Linku i Ubrit: !inkuiflhrit

Approach- Publishing house:
Magjia e Librit

Prishtina, 2021- ISBN 978-9951-693-92-9
This book hos been developed with the support of

the Erasmus+ Programme of the European
Union, together with the T2P/cTPcIE project

L
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Viora Berlsha, Teknikat Tradicioncile
dhe Bashkëkohore të Kontabilitetif
te Menaxhmenfjf (Nxites të kover

gjences se proktikove te konta
bilitetit të menaxt-imentit, në Koso

ye)
MONOGRAfl

Shtëpia Botuese Lena Grafik, Prisht
inë,2020 fq. 165, ISBN 978-9951 -27-

032-8
Libër: Bedri Statovci, Shefket Jakupi,
Viora Berisha /Finoncat e Avancu
ara te Korporates/ Universiteti Haxhi
Zeka. Peje/2017 ISBN 978-9951-672-

______________ 06-1
Libër: Bedri Statovci, Shefket Jakupi,
Vlora Berisha/ Financat e Korpo
rates/: Instituti per kërkime dhe hu
lumtime shkencore. Ulqin/2016

ISBN 978-9940-680-15-5

punëtorite (baraz
kösaj shtojce: 0.10

Autôret (ienditjasI ne punim) & Titulli I punimit,
Revisfa, VëllImi, Nr. I taqeve , VIII

V. Berisha
Internal fintech adoption and its impact

on banking sector profitability: A survey of Balkan
Banks. CBER-MEC 12th International Conference
on Business & Economic Development (ICBED)

10-12th April 2023

Vegëza Identitlkuese

Linku i Konferences:
këtu

Linku i abstract
proceeding: ~

Pikët
Kjo rubrikë është
e rezervuar per

Universltetin
0.1

New York - USA
Co-hosted by the

Centre for Business & Economic Research (CBER),
UK
&

Medgar Evers College of the City University of
New York, USA

This conference is part of my Fulbright Program!
Konferenca eshte realizuar ne kuader te

programit Fulbright.

9

10

Monografi Kopje Fizike 0.5

0.5

Liber universitar Kopje fizike

0.5

Liber universitar Kopje fizike

Tabela 11.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret,
vleresohet me 0.35 pike nëse jane publikuar në plalformat e paragrafit A.2. I té
pike per të tjerat,).

1.

2. V. Berisha; S. Grima Linku i Konferences:
The nexus of managerial accounting techniques,
cost system design, and financial performance in Linku i abstract

manufacturing enterprises. 12th International proceeding: këlu
Conference on the Restructuring of the Global

0.1
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7.

Economy (ROGE) 2023-Towards Sustainability.
University of Oxford, UK

Said Business School, Park End Street, Oxford. UK
This conference is part of my Post Doc in Malta!

Konferenca eshte realizuar ne kuader te post doc
në Malta.

Morina, F. Berisha, V. Shabanaj, A.
The Impact of The Capital Structure on the

Performance of Depositing Corporations: An
Econometric Analysis of the Banking System in
Kosovo. International Scientific Conference,
New Challenges in Economic and Business

Development 2022: Responsible Growth. 13 May
2022, Faculty of Business, Management and

Economics, University of Latvia, Book of
Proceedings, Page 179-189.

A.Shala; V. Berisha
Analysis of fintech in the banking industry:

opportunities and challenges in central and
eastern European countries.

17- th Annual International Bata Conference for
Ph.D. Students and Young Researchers- Tomas

Bata University in ZIin Faculty of Management
and Economics MostnI 5139— ZImn, 76001

Czech Republic, May,2021
ISBN: 978-80-7678-025-5 DOl: 10.7441 !dokbat.2021

V Berisha, B Ramaj, V Hajdari, Sh Abrashi
Impact of EU Subventions and Grants in
Agricultural Corporations and Economic

Development of Kosovo. International Human
Science Research Conference, Rome, Italy,

201 9

V. Berisha
Strategic Cost Management- A New tool to gain Unku konference: tu

competitive advantage Linku i Punimit Shkencor:
Advances in Applied Economic Research

Part of the Springer Proceedings in Busi ness and
Econom-ics book series (SPBE), Pp 239-254

08 June 2017, Publisher Name:
Springer, Cham, Online ISBN

978-3-319 484549,
tjtins:/!doi.ora/ 10.1007/978-3-31 9~48454-917,

Scopus indexed
V. Berisha; A. shala

Effect of creative accounting on the performance
of the company/Bth International Scientific Con
ference on Economic and Social Development

and 4th Eastern European ESD/ Conference: Build
ing Resilient Economy Zagreb, Croatia, 2014 ISBN

Linku i Konferences: 0.1

Unku i Punimit Shkencor:

3.

4.

5.

6.

0.1Unku i Konferences:
ketu

Unku i punimit shkencor:
ketu

Konference Shkencore
Nderkombetare

Unku: ketu
Linku i book proceed

ing: ~jj~

Linku konference: këtu 0.1
Unku i Punimit Shkencor:

ketu
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~riv~I~co
n]fljle/d/1 3j SQ9mCIAL3QI

XI99NUE- 13f12d-
~ew
ne proces

tJt[QI:Jjgendervoiceseu
Lcic tivities/a n nual
meefj~g~J~~aj:
Lneetiiac-20241

Tobela ILS. Ligjëratat-prezantjmet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori
shkencore dhe ne universitete tjera (baras-vierosohet me 0.20 pike nësejane konferenca që

publikojnë vie plafformat e paragrofit A.2. I të kësaj shtojce; 0.05 pike per té tjerat,).

Aütprët(rendltja:.si ne Ngierate/prezanti.~a
TltuIU.[Iigjërates/prezarjtjmlt vendi, viti

0.1

978-953-6 1 25-1 4-2 pp.374-380
CPCI (WOS), EconLit, ABI Inform (by ProQuest),

EBSCO and EconBIZI
TI,. Beqiri; V. Berisha; K. Sood. “Breaking the Gloss https://drivegoop~0~0

Ceiling in Higher Education Academic Staff: ~
Achieving Equity and x[2f~UE-_73112d-•

Inclusion in Emerging Countries”/CA20137 Annual e9k/view
Conference 15-1 6 February. 2024 ‘Making Young ne proces

Researchers’ Voices Heard to Prevent Gender httDs://clencjervojceseu
Based Violence in Higher Education. Tirana factivities/cmnual.

fli~tii~sanual
rneefjng-2024/

V. Berisha; Th. Beqiri; J. lmeraj; E. Gashi/ Unveiling
Discriminations cind Gender-Based Violence in

Higher Education - A Multidimensional Explorationf _________

CA2O 137 Annual Conference 15-16 February. 2024
‘Making Young Researchers’ Voices Heard to

Prevent Gender Based Violence in Higher
Education. Tirana

I

Lioji. iligjërates:
konference, simpozium,
punëtoij, universltef etj.

Pikët
Kjo rubrlkë është
e rezervuar per

Universitetin

0.05
V. Berisha; I. Miftar; V. Prenaj; J. lmeraj Konference Shkencore

The Impact Of Audit Committees Personal Nderkombetare
Characteristics On Audit Quality: An Upper- Linku: ketu
Echelons perspective. Lille Catholic University.

Smart and Sustainable Cities 3rd International certifikata

Conference
20—21 May, bile, France

V. Hajdar; V. Berisha; H. Shaban Konference Shkencore
iThe influence of ownership: private, public, and Ndërkombetare

mixed on “cost mitigation” of the waste Linku: ketu
management sector in Kosovo as a developing

country. Lille Catholic University. Smart and
Sustainable Cities 3rd International Conference certifikata

20—21 May. bIle, France
V Berisha, B Ramaj, V Hajdari, Sh Abrashi Konference Shkencore
Impact of EU Subventions and Grants in Ndërkombetare
Agricultural Corporations and Economic Linku: kelu
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V. Prenaj, I. Miftari, V. Berisha
Performance assessment of the commercial

banks in Kosovo”/ 1 i-th International Scientific
Conterence ‘Economic policy and EU integra
tion” May 27th — 29th, 2021/ Conference Hall,

Building nr 1, University “Aleksander Moisiu’, Uni
versity Campus, Durrës

- I - _. I... I

Development of Kosovo. International Human
Science Research Conference, Rome, Italy,

2019 certifikata dhe Abstrakti

V. Berisha Konferencë Shkencore
Internal fintech adoption and its impact Nderkombetare

on banking sector profitability: A survey of Linku: këtu
Balkan Banks. CBER-MEC 12th International certifikata dhe Abstrakti

Conference on Business & Economic
Development (ICBED)

10-12th April 2023
New York - USA

Co-hosted by the
Centre for Business & Economic Research

(CBER), UK &
Medgar Evers College of the City University of

New York, USA
This conference is part of my Fulbright Program/

Konferenca eshte realizuar ne kuader té
programit Fulbright.
V. Berisha; S. Grima Konferencë Shkencore

The nexus of managerial accounting Ndërkombetare
techniques, cost system design, and financial Linku: ketu

performance in manufacturing enterprises. 12th certifikata dhe Abstrakti
International Conference on the Restructuring of

the Global Economy (ROGE) 2023-Towards
Sustainability. University of Oxford. UK

Said Business School, Park End Street, Oxford, UK
This conference is part of my Post Doc in Malta/

Konferenca eshte realizuar ne kuadër te post
doc në Malta.

Morina, F. Berisha, V. Shabanaj, A. Konference Shkencore
The Impact of The Capital Structure on the Nderkombetare

Performance of Depositing Corporations: An Linku kétu
Econometric Analysis of the Banking System in
Kosovo. International Scientific Conference, çertitikata dhe Abstrakti
New Challenges in Economic and Business

Development—2022: Responsible Growth. 13
May 2022, Faculty of Business, Management and

Economics, University of Latvia, Book of
Proceedings, Page 179-189.

Konference Shkencore
Ndërkombëtare

Linku
certifikata dhe Abstrakti

0.05

0.05

0.05

0.05

6.

7.
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8.
Efekti I karakteristikave individuaje te auditorit ne
cilësjne e auditimit- Seminar: Auditjmi dhe sfidat
në realitetin e ri në Kosove/ Universitefi i Prishtines

— Fakulteti Ekonomik/ Zyra Kombetare e Auditimit
.2021

V. Berisha
Ethics and Accounting Education- An empirical

study of Kosovo/’lntemational Academic
Interdisciplinary Conference on Modern
Economics and Social SciencesIvane

Javakhishvili Tbilisi State University,Opole, 2015

V. Berisha
Ndikimi i riciklimit të mbeturinave né zhvillim in
dustrial! Instituti per kerkime shkencore dhe
zhvillim - Ulqin, Mali i zi, konferenca e vfli-te.201 6

Viora Berisha/ Strategic Cost Management- A
New tool to gain competitive advantage! Inter

national Conference on Applied Economics
Nicosia, Cyprus, 7-9 July 2016

htti2~iLL~kono mikujjni•
pr.edu!pogeqspx?id=]

122

certifikat per prezantim
Konference Shkencore

Ndërkombetare
Linku:
kC I u

Konference Shkencore
Lin ku:

ekor~oi~iskflr~stitutc
QflJ.LQI!jSpjiIrenca-e

aciL~hic&n≤Dore
ticLc~kombetare/

Linku i konferences: kefu

V. Berisha — Seminar/Konference: — 0.05

9.

10.

11.

0.05

0.05

- 0.05

12. V. Berisha; A. shala Linku i konferences: këlu 0.05
Effect of creative accounting on the perfor- certifikat per prezantim

mance of the company/8th International Scien
tific Conference on Economic and Social Devel
opment and 4th Eastem European ESD/ Confer
ence: Building Resilient Economy Zogreb, Croa

tia, 2014 ISBN 978-953-6125-14-2 pp.374-380
CPCI (WOS), EconLit, ABI Inform (by ProQuest),

EBSCO and EconBIZI
13. A. Shala, V. Berisha, E. Perjuci, A. Sahiti Unku i konferences: Kétu 0.05

Faktorêt ndikues në fitimin e bankave ne Kosove certifikat per prezantim
Reviste shkencore ndërkombëtare- Buletini
Shkencor,Ulqin Mali i Zi; ISSN: 1800-9794,20 14

14. V Berisha; A Shehu; V Hajdari; S Haidarpasic; Unku i konferencës: këtu 0.05
Organization of accounting for governmental certifikat per prezantim
and their subor-dinated unit, with particular

emphasis on the municipality of Pristina
University Haxhi Zeka” Peje & 1KM

Institute of Knowledge Man-agement. 2nd
International Sci-entific Conference.

Fostering Sustainable Develop-ment in Business,
Tourism and Agriculture in the Balkan Coun-fries,
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Roll I admini.s-trates qendrore dhe lokale nê
zhvjlljmjn e ekonomise kombëfare dhe rajonale
ne optiken e perdorimit me efiçent dhe efektiv

te burimeve dhe qeverisjes se përgjegjshn,e
Buletini Shkencor Nr.4. Ulqin Mali I Li, ISSN 1800

97494, Nr.4. 2012

Corporate Finance/ Financat e korporates
Buxhetimi I kapitalit /Capital Budgeting- W.A.
Franke College! Fulbright program2o22/2023
A. Shehu; V. Berisha; V. Hajdari; S Hajdarpasic

The impact of education on the development of

entrepreneur
Women in transition countries: the case of

Kosovo/ 5th International Scientific Conference
in Business and Economics (BECQN 2020)

23-24 October 2020, Peja. Kosovo

Sh Gaxhiqi; V Berisha; B. Ramaj
Challenges of sme’s in implementing

international financial
Reporting standards (IFRSS). 5th International

Scientific Conference in Business and Economics
(BECON 2020)

23-24 October 2020, Peja, Kosovo

Linku I
konferences:

certifikat per prezantim

Guest Lecure - Ligjerata 0.05

Tobela 11.6. Redaktor/Recensent no revistat akademike apo shkencore
(baras-vlerOsohet me 0.10 pike nose revistat/lconfe,enca janO nO plaitormate paragratit A.2. i to

kOsaj shtojce: 0.05 pikO p0, tO tjerat,)

Nr. Kontrlbutl Autorl TItulli I punimit tO Revlsta/ Vendi, PlIcOt
(Redaktor/Recensent/Anetar orlgjlnal recensuar Konferenco VItI Kjo rubrike

Bordl Shkencor) I OshtO e
punlmit rezervuar
(nOse per
OshtO Universitetiri
rasH)

Recenzent - Risk Managerial 2023 0.1

Management Finance — WOS
Committee SSCI indexed

and linku WOS oeer
Intellectual Review

Capital
Contribute to

Enhancing
Islamic_Bank

15.

16.

17.

V Berisha, P Bardhi, S Jakupi; — 0.05

18.

Linku i konferences:
certifikat per prezantim

Linku i konferences:
certifikat per prezantim

0.05

0.05
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.11’

Recenzent
Performance

Recenzent

Waste Man
agement

WO~peer
Review

2020

Unit Dose Waste Man- 2021
Dispensing in agement
Community inku WOS peer

Pharmacies in Review
Portugal -

Quantification
of Potential

Avoided
Medication

Waste and its
Economic

Value
Defending the Review of 2021

shell: Managerial
differential Science
effects of linku WOS peer
delisting Review

pressure on
R&D intensity
and bribery
expenditure
Economic

Benefits and
Satisfaction
with Use of ______

Biogas
Digesters in

Farm
Households: a
Case Study in

Central
Vietnam

Real Effec- OSF Preprints
tive Ex- linku WOS peer

chancie Rate. Re’.qew
Broad Money
Supply, and
Trade Bal
ance in Vi
etnam: An
E mniric~i

Analysis from
Bounds Test
to a Cointe
gahon Ap~

pipa cli
Influence of OSE Preprints
Accounting linku WOS peer
and Non- Review

accounting
Information on

Credit
Decision

Risk AGRARI5: Journal 2020
Management of Agribusiness

Recenzent

Recenzent

Recenzent

0.1

0.l

0.1

0.1

0.1

0.1

2020

2020

Recenzent
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Strategies
Adopted by
Small-Scale
Vegetable
Farmers in

Thaba Chweu
Local

Municipality,
Mpumalanga

Province,
South Africa

.. — I.

0.05
Editorial Team! Pjese e

bordit editorial

Sekretare Shkencore

Anëtar i Bordit Shkencor,
Recenzent

Antare e bordif Shkencor/
recenzent

Recenzent

and Rural Devel
opment Research
112

Review

Editorial Team Kosove
in PENTZA -

Journal for
Development
Research and

SciencepENTZA
- SSN 2337-0548

(Print)ISSN
2337-0564
(Online)

Scientific Sec- 2012 Mali Zi
retory of SCI
ENTIFIC BULLE
TIN 2012/ Nr.4
Center for re
search, Mon

teneQro
5th

International
Scientific

Conference in
Business and
Economics -

‘Balancing the
Economic
Cycle in a
Pandemic

state: Lessons
Learned and

Future Action”
(23-24 October

2020, Peja,
UHZ).
5th

International
Scientific

Conference in
Business and
Economics

(BECON 2020)
23-24 October

2020, Peja,
Kosovo

CA20137 COST 2024
Annual

0.1
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I

Recenzent

Conference
15-16 February,
2024 Making

Young
Researchers
Voices Heard

to Prevent
Gender Based

Violence in
Higher

Education.
International ResearchcuLT

conference on Project,
New Peje,2022

Achievements
in Science,
Technology

and Arts ICNA
STA

0.1

Tabela III. 7. Sherbjmj ne lidhje me Fakulfetin dhe Universitetin (baras-vierosohen

Sherbjmlperkatesjs[it:pozifa né . Kohëzgjatja Pershkrimii aktivitetit të
komitet/komision/ekip . sherbimit dhe rezultatet

me 0.01 pike)

Pikët
Kjo rubrlkë

është e
rezervuar per
Universii’etjn

0.03Prodekcin per Finance, Buxhet dhe 2021 - vazhdim Detyrat sipas Statutit të UHZ-se
infrastruktur

Kryetar e këshillit të etikes 2021 - vazhdim Detyrat sipas Rregullores per

Etike dhe Statutit te UHZ
Anetare e Kolegjiumit të Studimeve 2021 - 2024 Detyrat sipas Rregullores së

Master në Fakultetin e Biznesit Studimeve Master
Bartës i Programit té Menaxhimit të 2021 - vazhdim Detyrat sipas Vendimit te

Biznesit në nivelin Master në Këshillit të Fakultetit té Biznesit
Fakultetin & Biznesit

Anëtar i Këshillit të Fakultetit te 2020- vazhdim Detyrat sipas Statutit të UHZ-së
Biznesit

Anëtare i Komisionit per hartimin e 2024- vazhdim Detyrat sipas Vendimit të
rregullores per Sigurimin e Cilësisë Këshillit të Fakultetit të Biznesit

se Literatures Mësimore
Anëtar i grupit punues per hartimin 2023- vazhdim Detyrat sipas Vendimit të 0.02
dhe monitorimin e Planit Strotegjik Këshillit Drejtues të UHZ-se
(2023- 2026) té Universitetit “Haxhi

Zeka” ne Peje
Angazhim në cilësinë e 2022 dhe 2023 Detyrat sipas Vendimit të

mësimdhenesit vendor në Këshillit Drejtues të UHZ-se
Universitetin veror UNISUM

Kryetare e Këshillit per Kurrikul dhe 2023- vazhdon Detyrat sipas Vendimit
Studime të Integruara nê UHZ

Anëtare e Komisionit per 2023-vazhdon Detyrat sipas Vendimit

0.01
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promovimin e ofertOs programore —

tO UHZ-sO
AnOtare e komisionit vlerOsues per 2023 Detyrat sipas Vendimit 0.01
Ridizajnimin e projektit te F. Biznes

nO kampusin e UHZ-sO —________________________

AnOtare e Komisionit per hartimin e 2022 Defyrat sipas Vendimit tO 0.01
rregullores per Qendren per Këshillit Drejtues to UHZ-se

pOrkrahje to bizneseve no U HZ-so
Antare e komisionit ad-hoc per 2020 dhe 2021 Detyrat sipas Vendimit tO 0.02

kOrkesa-ankesa tO kandidateve nO senatjt UHZ
studime Master

Anetare e komisionit per vlerOsimin 2019- vazhdon Detyrat sipas Vendimit tO 0.05
e syllabuseve kOshillit drejtues FR

Anetare e Komisionit per hartimin e 2018/2019 Detyrat sipas Vendimit tO 0.02
testeve per provimin pranues to kOshillit drejtues FR
studentOve tO nivelit bachelor

2018-2019
Anetare & Komisionit pOr vleresjmjn 2015-2016, - Detyrat sipas Vendimit tO 0.08
e testeve pOr provimin pranues tO 2019 den me kOshillit drejtues FR
studentOve tO nivelit bachelor dhe tani

master

Anetar e Komisionit per draftimin & 2023 Detyrat sipas Vendimit tO 0.01
Rregullores pOr gjenenimin e tO Senatit tO UHZ-sO

hyrave_dhe_shpenz.
AnOtar I Grupit Punues per 2023 - 2024 Detyrat sipas Vendimit tO 0.02

Vleresimin & Programit Master - Komisionit Qendror tO CiIOsise
Menaxhimi I Rurimeve NjerOzore nO UHZ

AnOtar i Grupit Punues pOr 2023- 2024 Detyrat sipas Vendimit tO 0.02
VIeresimin e Programit Master — Komisionif Qendror tO CilOsisO

lnformatjka nO Biznes nO UHZ
Kryesues i Grupit Punues pOr 2023- 2024 Detyrat sipas Vendimit të 0.02

Akreditirnin & Programit Master - KOshillit tO FakuDetit to Biznesit
Sigurimet dhe Menaxhimit I Riskut

AnOtar i Grupit Punues per 2023- 2024 Detyrat sipas Vendimit tO 0.02
Riakreditimin e Programit Master - KOshillit tO Fakultetit to Riznesit
Menaxhjmj I Burimeve NjerOzore

AnOtar i Grupit Punues pOr 2023 - 2024 Detyrat sipas Vendimit tO 0.02
Riakreditimin & Programit Master - KOshillit tO Fakultetit tO Biznesit

Informatika no Biznes

Kryetar I Komisionjt Qendror tO 2023 Detyrat sipas Vendimit tO 0.01
Zgjedhor pOr Organizimin e KOshillit Drejtues tO UHZ-sO
Zgjedhjeve Studentore per

Parlamenfjn Studentor dhe KOshjlljn
Studentor;
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Anetar i Kornisionif përHartimin e
Planit Strategjik të Fakuftetit fë

Biznesit
Anetar I Komjsionif per Hartimin e

Rreguliores per Veprimtarine
Kërkimore-shkencore dhe Artistjke

në UHZ;
Anëtar I Komisiorilt per Hartimin e

Rregullores per Zgjedhjet e
Përgjithshme në UHZ

Anéfar I Komisionit per Hartimin e 2022 Detyrat sipas Vendimit le 0.01
Manualit të Dizajnimin e Senatit të UHZ-se

Syllcibuseve
Anëtar i Grupif Punues per 2020- 2021 Detyrat sipas Vendimit të 0.02
Riakredifimjn & Programit — Keshillit te Fakultetit të Biznesit

Menaxhim Biznesj ne Nivelin
Bachelor

Koordinatore e zyrës se karrieres 20 12-2016 Detyrcit sipas Vendimitte 0.04

Senatit të UHZ-se

Anëtar i Komisionit per Organizimin 2019- 2021 Detyrat sipas Vendimit të 0.03
e Konferenccjve Shkencore në Këshillit fe Fakultetjt të Biznesif

Fokultetin e Biznesit

2018- vazhdon Defyrat sipas vendimeve 0.07
Anëtar i Grupeve të Ndryshme perkafese të Senafit dhe

Punuese ne Procesin e Riakreditimit Këshilit të Fakultetit te Biznesit
Institucional të UHZ-së

A. Sherbimi ne lidhje me dislplinën/profesionin tjeter (komisionet e ndryshme
pranimit ne kuadir te Fakultetit) (baras-vleresohen me 0.01 pike)

Përshkrimi I aktivitetit të
sherbimit dhe:rezultatet

vleresuese dhe të

2023 — Defyrat sipas Vendimit të 0.01
Këshillif të Fcikultetjt të Biznesjt

2022 - 2023

2023

Detyrat sipas Vendimitte
Senatit fe UHZ-se

0.02

Detyrat sipas Vendimit të
Keshilljf Drejtues te UHZ-se

0.01

Shërbimiperkaiesishtpozita në
kornitet/komision/ekip

Kohezgjatja

Trajner i Lartë né Qendren e
Ekselencës ne UHZ

PIket~
Kjo rubrikëështe
e rezervuar per

Universitetin

Kryetar i Komisioneve Recenzuese
per Emërimin, Riemérimir, dhe

Avancirnin e Sta fit Akademik te
Rregullt në UHZ

2023- vazhclim Defyrat sipas Rregullorës së
Qendrës se Ekselences

___________ dhe Vend im if fé Sencitit
Kryetare e Keshillif te etikes 2023-vazhdon Detyrat sipas Vendimeve

_________________________ te senafit
Defyrat sipas Vendimeve
të Këshillit fë Fakulfetit te

Biznesit

2020- vazhdim Detyrat sipas Vendimeve

2020 - vazhdim

Anëtar I Komisioneve Recenzuese

0.03

0.03
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per Emérimin, Riemërimin dhe të Këshillit të Fakultetit te
Avancimin e Stafit Akaciemik të Biznesit

Rregullt në UHZ

Tabelc, 1IL8. Konfrjbute tjera shkenco,e cihe profesionale

8. Konfributi né projekte kërkimore dhe të aplikueshme
Tabela 11.8. Pjesëmanja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras-vleresohet

me 0.20 pike projekte të vogla kërkimore (2000- 10000€); projekte ndërkombetare 0.50 pike)

Nr fltuIIi I Instltucioni, Vendi PozIto/Kontributi në program ose projekt
programlt/projekt dhe VIII

It shkencor

Pikët
Kjo rubrikë

öshtë e
rezervuar

per

2020 - vazhcjim

Kryetar i Komisionit per Pranimin e
Studenteve të Rinje ne Nivelin

Bachelor në Fakultetin e Biznesit

0.03

0.03

0.02

0.02

Kryetar i Komisioneve Vleresuese Detyrat sipas Vendimeve
per Angazhimin e Bashkepuntoreve të Këshillit te Fakultetit të

të Jashtëm per Ligjerata dhe Biznesit
Ushtrime në Fakultefin e Biznesit

Anëtar I Komisioneve Vleresuese 2020- vazhdim Detyrat sipas \~endimeve
per Angazhimin e Bashkepuntoreve te Këshillit te Fakultetit te

të Jashtëm per Ligjerata dhe Biznesit
Ushtrime në Fakultetin e Biznesif

2022- vazhdim Detyrat sipas Vendimit të

Këshiillit të Fakultetif të
Biznesjt

Kryetar I Komisionit per Pranimin e 2022- vazhdim Detyrat sipas Vendimit te
Studentëve të Rinje ne Nivelin Këshillit të Fakultetit te
Master në Fakuffetin e Biznesit Biznesjt

2013; 2015; 2019 Mirënjohje e dhene nga
studentet e departamentit
Kontabiljtet dhe Financa

per kontributin dhe
përkushtimin e dhënë

karshi studenteve të këtij
Departamenti, Gjeneratat:

2013; 2015 dhe 2019

Mirënjohje e dhëne nga studentet
e departamentit Kontabjlitet dhe

Financa

Projektj Shkencor Fakulteti i Ekonomise, Doktoral ne—Managerial Accounting,
Post — Dokforaj Menaxhimif dhe Cost Accounting and their impact in
ne Managerial Kontabilitetit, profitability. Departamentin e

Accounting, Cost Universiteti I Maltes Sigurimeve dhe Menaxhimit të Riskut,

Universiteti
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Koordinatore e projektit dhe trajnere

Accounting and 2021 - 2024 Universiteti i Maltes/ Fakulteti i
their impact in Ekonomise, Menaxhimit dhe

profitability. Kontabilitetit,

Research post W. A Business Fulbright Scholar and post doc research
doc me Fulbright College — NAU 2022-~

Visitng Scholar 2023 ra-berisha-drangolli
program in

Fintech
Projekti implementuar nga Pjesëmarres né Workshopin

Ndërkombetar Universiteti i Iowa-s “Partneritetet e
/USAID në partneritet me Sektorit Privat per Forcimin e Arsimit të

Partneritetet e Universitetin Lane” dhe workshopin per certifikim ne
Sektorit Privat per Shtetëror të Iowa-s trajnimin e panelit korperative
Forcimin e Arsimit dhe Qendren per

të Larte, Arsim të Kosoves
(KEC). IOWA

University
Koordinatore e Kosovo United States

projektit- Universi- Alumni (KUSA)- US
ty support grants Embassy in Prishtina
program 23/24-
Digital Transfor

mation: Integrat
ing Data Analyt
ics and Software
Proficiency into

University Curricu
la at University of
Prishtina and Peja

Antare në COST — Working Groups https://e
European 2021-2025of COST sevices.cost.eu/actionLCA2oi~]w~~n

Cooperatidn is Action CA20137 c1-grouos/view/lebda2of-]sfo-oec2-
Science and ~4Qf-Qg58a9feac02
Technology

COST — European Member of Fintech WG Member htfps://e
Cooperation is and Artificial jvices.cosi.eu/user
Science and Intelligence in
Technology Finance group 2021 CA20137 [WG4J

CA19130 [WG1]
CA19130 [WG2]
CA19130 [WG3]

Projekti Kolegji Hartimi dhe Zhvillimi i Rasteve Studimore
Ndërkombëtar Nderkombetar i në Kuader të Kurrikulave te Reja

‘Creating Theory Biznesit në Mitrovice Mësimore në Fakultetin e Biznesit, UHZ
To Practice (IBCM), Universiteti
Centers For “Haxhi Zeka,

7

30



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJ~

Innovation And
Employment T2P

Projekt
ndërkombetar:
CONSUS Project

201 5
Prolekt

nderkombefar
Eutoria Project

Anetare ne
Projekt:

Development of
a

Comprehensive
Academic
Teacher

Performance
System for the

University Public
Higher Education
System in Kosovo
“Supported by

the US Embassy in
Kosovo.

Kosove, 2019—2020

CONSUS Project/
University Haxhi Zeka

2015

Euforia Project- En
trepreneurial Univer
sities for Industry Alli

ances / RQnvest
201 8ftjfipJ/euforia-

koso
vo.com/octivifjes-2/
Development of a

Comprehensive Ac
ademic Teacher

Performance System
for the University

Public Higher Educa
tion System in Koso

vo”

C. Patente ne nivel ndërkombetar ose kombetar dhe zbulin,et shkencore
Tabela II.?. Patentet zyrtare né nivel nderkombetar rJhe kombetar (baras-viereso lien me I pike)

Nr. Autoret (itnditjà si në patenten e
zyrtari2uar)

8

9

10

txilQ~LLcQnjus allafineton-~/enJr,~ocJi,~
Teaching Material- Computerized
Budaetinq for NGQ’s/

Staff memebr per Universitetin Haxhi
Zeka p0 ashtu krijuese e case study ne

kuader te projektit.
University of Peia “Haxhi Zeka” —

02

new.euforia-kosovo,corp

Representative of Business Faculty in the
Project! USAID, NGO Optima/ UHZ

11 Koordinatore e Digjitalizimi I lendes Koordinatore e projektit
Projektit Fulbright se Financave te kor
Specialist - poratave dhe
financuar nga permiresimi I kurriku
YHZ dhe USKEB- les
Ambasacja
Amerikane ne
Prishtine I

Titullii patentes Institucioni, vendi, âhe
viti i zyrtarizmit

Licensa dhe certifikime
Periudha Titulli Fusha Institucioni
20 19-2018 Certified Reviewer I Recenzves I Peer review! Publons- WOS
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Certifikuar —~ Recenzim
2022-2023 Certified in Financial Markets! Financial Morekts/ Bloomberg

Certifikuar ne Tregje Financiare Tregje Financiare
2022 License in Human Subject research Human Subject Citi Program request

2022-2026/ License ne kerkime me research! Kerkim from Northern Arizona
subjekte njerzore( licenso viene den University
ne vitin 2026)

2023 Certified Trainer of Trainers ! Trojnim i Trainer in Iowa University
trajnerve Corporate panel!

Panele te
korporatove

2.Te dhënat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri:

Datëlindja dhe vendlindja:

Gradat shkencore:

Titujt akademike:

Viti kur është fituar titulli aktual:

Depaftamenti/fakulteti:

Universiteti:

Dr. Sc. Shaqir Rexhepi

07 mars 1976

Dr.Sc.
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2. Përvoja e punes ( puna jashtë mësimdhënies)

mn iinstitucionit Aktiviteti

UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJr

1. Edukimi dhe niveli arsinior

(Ne kete pjese të raportit shëpohen universitetet ne të chat ka studluar kandidati,)
mn I. Institücionit,Universitetit eriudha prej

itulli I fituar Drejtin,i
________________ :~erj.

:anka dhe Financa
Fakulteti Ekonomik / Universiteti I 1996-2002 Ecc. i
Prishtines Diplomuar

Kolegji I Menaxhmentit 2009-2010
Internacional

Fakulteti i Ekonomise dhe 2012- 2016 Dr.Sc.
grobiznesit/ Universiteti Bujqesor I
iranës

Menaxhment Gjeneral
nternacional

Finance - Kontabilitet

Periudha

1999—2002Hulumtues I promovimit dhe I
zhvilljmjt ekonomik

Udhëheqes i Buxhetit
A-Drinj Audit Udhëheqes per Kontabilitet dhe

uditim
yra e Auclitorit të Pergjithshem Drejtor I Departamentit të

uditimit te jashtem
Operator Sistemi, Transmisioni Drejtor I Auditimit tè
dhe Tregu. SH.A Brendshem

2002

2005

- 2003

2014

2003 — 2009

2009 2024
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3. FORMIJIAR PER AXTIVITETIN ARSIMOR (MESIMDHENJEN)

Ta be/a L1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim té pervofave relevarite (1 vit baras

Tabela 1.2. Cilësja në mësimdhènje dhe mësimnxenje

Piket referenteper
aktivitet Pikët

Kjo rubrike eshte
C rezervuar per
Universitetin

Vleresimi i rnesimdhenies nga studentet I shkelqyer Nuk ka dokument të

iorzuar që deshmon
vieresimin nga studentet

Tabela 1.4. Pjesemarrja në aktivitete protesionale

(trajnim, seminrae, mobilitete, punétori, vizata studimore, etj)
ktivjteti (Pershkrim I shkurter) ata /Periudha Poentimi per aktivitet = 0,50 pike

Pikét

vleresohet me 0,50 pike)
AL (emri I lnstitucionit/fakultetj

(Duhet të Ilogaritet mesatarfa per 3 vite të fundit.)

Aktivitetj Ilerësjmj I aktjvitetjt

‘.5

Kjo rubrike është e rezervuar per
Universitetjn

Rëndësja e auditimit te 12.12.2023
brendshem ne Institucione
Publike
For attendanve and lasting
ontributen on training course,

hat, when, why do POEs need IA
unit, Audit Committee roels f.r
ood governance

8-30.03.2023 ‘.5
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Tabela 4.3. Mentorjmj per tema ne nivelin bachelor, master dhe te doktorates

(mentorimi, bashkemento,jmj dhe anëtare I komisionit per mbrojtje në temat e doktorates)
(Poentimi per mentorim dhe bashkementorim- bacellor— 0,20 pike; master = 0,50 pike;
Doktorrata = 1 pike, Poentim per antarë të komisionit: doktorat= 0,50)

Tabela 4.4. PjesAmarrja në aktivitete profesionale
(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj)

~ktS’itèti’ (Wershkrim 1 shkurterj ‘Data
‘~Periudha

Poentimi përaktivitet = 0,50pik~Fj
Pikët
(jorubrike është e rezervuar per
Universjtetin

Obligimet ligjore të kontabilisteve të
;ertifikuar dhe auditoreve qe dalin nga Ligjinr.
35/L-096 per parandalimin e pastrimit tëparave
The lufljmjn e financjmjt të
:errorizmit.
Konferenee Ndërkombetare per Auditim dhe
Kontabilitet
~una e auditorit të brendshem në funksjon të
lgritjes së kontrollit të Brendshem

Përmbledhje e stanctardeve Nderkombetare te
Kontabilitetjt dhe te raportimjt financiar
~or participatin in the training program for
%udit BAsed on 9011 Standards
Management training & development by
STAR Consulting International
USAID- Trajnimet e përvojes praktike te
mditimit

2016

2014

2011

2009

2011

2010

2008



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” PEJr

4. Përvoja ne mësimdhenie universitare

Ne kete pjese te raportit shenohen gradat paraprake stikencore dhe tituft akademike të kandidatit,
si universitetet ku ka punuar a!, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale; (I vit barasv!eresot,et
mel pike)

Kontabjljtetj
Vienaxherjal
Pinane jar
Master)

Forma e
nësimdhënies(p.sh.,
Iigjërata, mësim në
eki, tutorim,
nbikëqyrje e punës
praktike, online,
~une né laborator)

Pikët
Kjo rubrike
~shtë e
ezervuar pet

Universitetin

Emri & niveli i
Iendes sipas vitevete
~eriudhes që
recensohet

Iiti &
emestri

cur
Iigjerohet

frlumri i
,ërafërt i
;tudenteve

Numri i
)rëve per
;emestër

2016 35 5 Ligjerata
Sem. I

Auclitim dhe 2016 !0 I Ligjerata LI
Menaxhjm Rrkku Sem. I
Master)

Kontabiliteti 2017 60 Ligjerata
Menaxherjal dhe i Sem. II
Kostos (BSC)

knalize e Pasqyrave 2019-2020 51 10 Ligjerata
Financiare (master) ;em. iii

4nalize e Pasqyrave 2020-2021 50 10 Ligjerata U
Financiare (master) em. Ill

~nalize e Pasqyrave 2021-2022 10 10 Ligjerata U
Financiare (Master) Sern. III

Kontabilitet 2019-2020 18 3 Ligjerata H
~BSe) Sem. Ill

Kontabilitet 20204021 2 3 Ligjerata
(BSC) Sem. III

Kontabilitet 2021-2022 50 3 + 2 Ligjerata dhe ushtrime )I
:Bsc) Sem. III

Kontabiljtet 2021-2022 30 3 Ligjerata LI
:Bsc) Sem. II

Kontabilitet financiar 2023 2024 11 3 Ligjerata
Master) ;em. I
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5. Përmbledhje e aktjvjtetjt shkencor

a) Punimet shkencore të kandjdatjt

(Ne kete pjese Li raportit pershkruhen në mënyre Li detajuar publikimet në haze te të cl/ave
bëhet zgjedhja/avancimi I kandidatit si dhe rendesla e tyre dhe nderlidhja me lendet dhe
fushen per të cHat zgjedhet/avancohe~ kandidati/ja)

ftutoret (renditja si në punim) & Titulli I punimit,Revista,
Wëllimi, Nr. i faqeve , Viti

Shaqir REXHEPIGjeIosh VATAJ
‘Financial Impact on the Labor Market in the Balkan
Zountries”.
Zorporate & Business Strategy Review.
~Jr. fqes 10
Viti 2023

Vezir REXHEPI, Shaqir REXHEPI
~dvancing Electrical Losses Assessment Methodes in Power
Systems
Ecological Engineering & Environmental Technology
NJr. fqes 10
Viti 2024

N

Tabela ILl. Publikimet ne revista shkencore që piotësojne kushtet sipas pikes A.2.1.të kësaj
Tabele (Pub/ikimet në revista Li ti/Ia barasv/eresohen me I pike)

1

2

Vegeza identifikuese I Piket
Kjo rubrike

ështe e
rezervuar per
Universitetin

https://doi.org/~Q.
22495/chsrv4j2aij tO

scopus

IO.l2912/27t97050
/182923

3

1-

Shaqir REXHEPIt Sadik MALOKU Isuf LUSH! htjpj/cesmaa.o~g ). I duhet tejete
ie tabelen‘The role of the Internal Control Increasing Performancein Extras/JAE5Archiye
Tabela 1L2he Public Institutions”.

‘Journal of Aplied Economic Sciences”
ISSN: 2393-5162 and ISSN-L: 1843-6110
‘ir.page 8

Viti 2020

9haqir Rexhepi, Dr.Sc.
“The Application Level ofthe Strategy qIControl
‘br Management in Public Institutions”
rnternational Scient jfIc Publications: Burgas,
~‘conomy & Business
Vol. 10
Pages: 55 63

Year2Ol6

https://www.scientifjc
,ublications net/en/
irticle/lOOlOt5/

duhettejete
ne tabelen
Tabela 11.2
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— —I,. S

5 haqir Rexhepi, Dr.Sc. oogle Scholar .1

“Loan Risk Management Related Forms of Repec uhet te jew tie

abelen Tabelapplication Models by Banking. dc World Cat 1.2
uropean .Journal ofBusiness and Economics, Scillit

Central Bohemia Microsoft Academic
VoL 10 hpQjs~Js≥tin~tds.c,’
ages: 65-65 iIldexphp/EJBE/index
life/or 2015

6 haqirRexhepi, Dr.Sc. ISSN: 2223-7658 .1
“Rendesja e auditimit ne menaxhimin eparase uhet tejete ne

abelen Tabelaublike ne Inst itucioneg e Kosoves” L2
konomi dhe Agrobiznes,

7 Shaqir Rexhepi, Dr.Sc. ISSN: 2223-7658 .1
Progresi dhe problematikag aktuale nejmnancat abelen Tabelauhet tejete ne

ublilce Ic Kosoves “. 1.2

orrik 2012

haqirRexhepi, DrSc. ISSN: 2223-7658 .1

uhet tejete tie“Aspekiet e zhvillimit ekonomik nefermat bujqesore abelen Tabela I
e Kosove “. 1,2

hjeror 2012
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A. Publikimet nê revista akademike ose shkencore, ndërkombetare ose vendore që nuk Jane
përfshire në Tabelén II. 1. te kèsaj shtojce (né cilësine e autorit te pare, autorit
korrespondent ose bashkautorjt)

Tabela 11.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet ne revista te
dyshimta), (Publikimet ne revista të ti/Ia barasvleresohen me 0,10 pike)

Nr. ~utorët (renditja si ne punim) & Titulli I ~egëza identifikuese Pikët

punimit, Revista, VëIIimi, Nr. i faqeve , viti KJo rubriké

ështe e
rezervuar

per

___________________________ Universitetin

Tabela IL 3 Publikimet e monogra five, librave, kapitujve té librave, dispensave, përkthimeve.
(baras-vieresohet me 0,50 pike, përveç librave qè barazvleresohen me 1 pike)

Nr. jRutoret (renditJa si në punim) & Titulli I punimit, Vegeza identifikuese Pikët
Revista, VëIlimi, Nr. i taqeve, Viti KJo rubrikë

ështe e
rezervuar per
Universitetin

MONOGRAFI KGT, Prishtine
Dr.Sc. Shaqir Rexhepi; Kontrolli dhe auditimi ne Katalogimi në botirn
ünksiori te rritjes së cilesise të menaxhjmjt të (CIP) Biblioteka
parase ne Institucionet Pubkke. Kombëtare e Kosoves
Mopnografi, Prishtine: “Pjeter Bogdani”
Nr.fq. 138 336.146 (496.5!)
Jiti 2023 Dr.Sc. Shaqir Rexhepi



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJ~

Tabela II 4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit
(‘barasvleresohet me 0.35 pike nèse Jane publikuar ne platformat e paragrafit 42.1 tè kësaJ

shtojce; 0.10 pike per të tjerat).

Nr. utorét (rendjtja si në punim) & Titullj I punimit, egëza identjfikuese Piket
Revista, Vëllinij, Nr. I faqeve, Viti Kjo rubrike

është e
rezervuar

per
Universjtetjn

haqir Rexhepi, Dr.Sc. ttps://www.cigre.org

The role ofthe wind and P V systems integration
into power system- Case study ofLosses and
voltage profile
CIGRE Kosovo
nd Conference ofthe NC C’IGRE Kosovo
2-24 November 2023
ristine Kosovo

2 Shaqir Rexhepi, Dr.Sc. University Ukshin Hoti of
nalysis on the level of workforce in the labour market in Prizren, KOSOVO 19-20

Kosovo and the Balkan countries, arch 2021
International Interdisciplinary Conference:
‘Comparative Studies in Modern Society; Balkans in
European and Global.
Postponed from November 2020 to March 2021

3 haqir Rexhepi ttp:// seaopenresearch,eu
‘Control Environment in Kosovo Public Institutions”,
Interdisciplinary Approaches Between Traditional and
Modern Methods, The 7th SEA International Conference,
Roman ian Academy.
Vol.5

ear 2015

haqir Rexhepi ISSN: 1844—5519,
pplication of Loans and Their Impact on Economic radea, Romania hiIp:/!

Development Aspects in Kosovo”.
International Conference, European Integration — New ‘b0hb0hhhb0~adc~ir2

hallenges 10th edition, EINCO anale/volume/2014/
Vol.6 May olume-Abstracts
014 EINCO-2014.pdf,

5 haqir Rexhepi* hit s:
Hidajet Shehu f/boo~s.googIc.com

he Economic Importance of the Standard Audit About the books/ cihoui/
Energy Efficiency in the Public Buildings Multidisciplinary

he 1st Multidisciplinary Academic Conference academic research
Vol.6 012.html?jd —

ctomber 2012
ISBN: 978 80 260—2184— I, December 6 7, D2yDwx_y2JYC

40
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haqir Rexhepit SBN: 978—1— 61804— .1
Bashkim Bellaqa 534.

n Analysis on Internal Controlling and Auditing of
ublic Institution in Kosovo”,

nternational Conference on Economy and
Management Transformation

01.6 Year
011
haqir Rexhepi 8th World Congress of .1
ccountants: sustaininig value creation ccountants

Tabela 11.5. LigJëratat-prezan~m~~ gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe në universitete tjera (baras-vieresohet me 0.20 pike nëse Jane konferenca qê

publikoJne në platforrnat e paragrafit .4.2.1 të kesaJ shtojce; 0.05 pike per të tJerat).

r.

Tabela IL 6. Redaktor/Recensent në revistat akademike apo shkencore
(baras-vieresohet me 0.10 pike nëse revistat/konferenca Jane në piatformat e paragrafit A.2. I të

kësaj shtojce; 0.05 pike per të tjerat,)

Kontributj Autori origjinal i itulli I punimit të
(Redaktor/Recen~ntIAne~r punimit (nese nsuar

Bordj Shkencor) eshte rasti)

encensent . M. Muniz* uzzy Controller
M. J. Carmot pplied on
M. F. Santost mbedded Systems:
A. F. Santos n Interesting
eto~ idactic Case Study

P. Mercorel

encensent . C. C. nalysis of P1
ariquito* ontrollers with

0. A. nti Windup
acharetht echniques on

M. F. Santos eve! Systems: An
P. Mercorelliç nteresting Case
L. G. Rocha tudy

evista/ endi,
onferenca iti

WSEAS rance
10 April
020

WESEAS rancë
10Apr11
020

.05

.05
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Tabela III. 7. Shërbjmj në Iidhje me Fakultetjn dhe Universftetjn (baras-vieresohen me O.Olpike)

encensent

encensent

. M. Machado* tudy of Non ESEAS rance
M. F. Santost inear Systems: Pt 10Apr11
J. R. Carvaiho: nd Fuzzy 020
P. Mercorellj~ ontrollers

erformances
. F. Santos NARX Networks ESEAS rance
eto* n Didactic Level 10 April
M. F. Santost ystem 020
A. C. Santiagc4 dentification: An
V. F. VidaI~ nteresting Case
P. MercoreIH~ tudy

A. Shërbimj në Iidhje me disipIinen/proresj~~j~ tjeter (komisionet e ndryshme vierésuese dhe
të pranimit ne kuader te Fakultetit) (baras-vieresohen me 0.01 pike)



UN1VERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimjt të stafit akademik

Tabela IlL 8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

B. Kontributj nO projekte kerkimore dhe tO aplikueshrne
Tabela 11.8. PjesOmarrja e dOshmuar nO projekte kOrkimore dhe to aplikueshme (barasvleresohet
me 0.20 pike projekte tO vogla kOrkimore (2000-10000(1; projekte ndOrkombëtare 0.50 pike)

r. ituiij i programit/projektit shkerjcor nstitucion Vendi dhe Viti Pozita/Kontributi nê

rogram ose projekt

C Patente nO nivel ndOrkombetar ose kombOtar dhe zbulimet shkencore
Tabela 1L9. Patentet zyrtare ne nivel ndOrkombOtar dhe kombëtar (baras-vleresohen me Ipike)

r. utorët (renditja Si fl~ patenten e ituili I patentes nstitucioni, vendi, dhe
rtarizuar) ti i zyrtarizmjt

6. Titulii i ciii propozohet (Kjo rubrIke është e rezervuar per Universitetin)

Ne konkursin e shpavur me datën 01 02.2024 ku kerkohet pozita nje mësimdhenës per
Iendet: Financat & Korporatave; Kontabfliteti Menaxheriai kane aplikuor dy
kandidafe:

1. Prof. Ass. Dr. Viora Berisha Dranqoili
2. Dr. Sc. Shaqir Rexhepi

Pas shqyrtimit te aphkacionit dhe dokumentacionit të dorezuar, komisioni vierësues
paraqet kete roport:

Kondidaijo Prof. Ass. Dr. Viora Berisha Dranqoili pioteson te gjitha kushtet formaio - juridike per
avancimin ne thirrjen akademike Prof. Asoc. Dr.

Kondidotif Dr Sc Shaqir Rexhepi riuk ka dokumentacionin e kompietuar, meqense i mungon
dokumenti sipos pikes 2. nenpika d e konkursit (d. vendimin per thirrjen e fundit nga UHZ dhe
kontraten e punes vaiide me UHZ). Konkursi i publikuar hdhet me Rreguiioren nr. 025/23, neni
16, pika 1. per ri-emërim avancim I cTh është proces I brendeshem në kuptimin e Ligjit per
punë në Kosove. Pronda, komisioni me keqeordhje nuk mund të vozhdoje me ndonje
propozim per riemërim ose avancim per rastin e Dr. Sc. Shoqir Rexhepi. Po ashtu kandidatjo
Prof. Ass. Dr. Viora Berisha Dranqoir, në krahasim me kandidotin Dr. Sc. Shaqir Rexhepi, nga
aktivitetet e pergjithshme ka gjithsejë 84.85 pike. ndersa kondidati Dr.Sc. Shaqir Rexhepi ka
14.2 pike. Ne databazen e Scopus Prof. Dr Sc. Vioro Berisha Dranqofli ka 7 punime shkencore
që hdhen direkt me iendet e shpaliuara ne konkurs ngo to 1 ne WOS me SSC1. Dr. Sc. Shaqir
Rexhep ka vetem dy punime të verifikushme. Pa ashtu në të gjitha pikat Prof. Dr. Sc. Viora
Berisha Dranqolh ka pike me shume se kandidati Dr. Sc Shoqir Rexhepi.
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Vlerésimi I përgjithshem I kandido~s Prof. Ass. Dr. Viora Berisha Dronqoul sipas Rreguuores per
proceduraf vleresuese dhe përzgjedhese hdhur me eménmin, rlemërjmjn dhe avancimin e
stafil akademik lé rregullt ne UHZ, të dates Oo.o1 2023 me nr. ref. 025.

Aktiviteti: Prof. Ass. Dr. Viora Berisha Dranqolli Piket total
Tube/a I l.Akl,vitetet mësimore, me pCrqendrim IC pCrvojave relevunie 6
(1 vU baras v/er/iso/icr me 0.50 DIke.)

1.2. CilEsia ne mCsimdhenje dhe mEsimnxenje
Tube/a 13. PjesCmarrja ne ukldvitele profexionule
Tabela 14. Men!orimi per lema ne nivelin bachelor, master dhe IC dokiorajes
4. Përvoja në mësimdhenje universjia,~e
Tube/a 11 1. Pub/ikinieg nC revislu shkencore qe ploresojne kushiet sipus pikes
4.2. lie kesaj Tube/c

Tube/a 112. Pub/ikimet nC revisra t/eru shkencore (perjashiimish, pub/ikime, nC
revisla IC dyshimla),
Tube/a 11 3 Pub/ikimet e monogrq/Ive, librave, kapilujve Fe librave, dispensave.
pErkihimeve. __________

Tube/a 11.4. Publikimeg nga kongreset, konferencat, simpoziumer, seminaret,
unCrorfle),

Tube/a 115. Ligjeraiar-prezanjjmeg gojore shkencore nC konferencu, simpoziume,
unërorj shkencore dhe tie universilege (‘era

Tube/a /16. Redakior/Recensen, n/i revisiut akademike apo shkencore
Tube/a /11 7. Sherbimi nC /idhje me Fuku/ferin dhe Universigetin
4. Sherbimi nC /idhje Inc disiplinen pr~fesionin
B Konrrihuri n/i projekie kerkimore Jhe IC aplikueshme
ToraH

V/eresimi / perg/ithshem I kandidatit Dr. Sc Shaqir Rexhepi sipas Rreg
ui/ores p&r procedural vieresuese dhe perzgjedhese lidhur inc emCr,min.
riemerimin dhe avancimin e stqfii akademik (C rreguiir nC UHZ, ie dales
06.01.2023 me nr. ref 025.

Aktivjtetj: Dr. Sc. Shaqir Rexhepi
Tabe/a I i.Aklivfte let mCsimore. me pCrqendrini IC pCrvojave re/c vunie
(1 vii baras vieresohet me 0.50 ike)
Tube/a [2. Ci/esia ne mCsimdhenie dhe mCsimnxenie
Tube/a [3. Pjesemarrja ne aktivirere pro,fesiona/e
Tube/a 14. Menlorimj per (ema nC five/In buchelor, masler dhe IC dokrorajes
4. PCrvoja nE mCsimdhenie universflare

Tube/a 11 / Pub/ikimet nC revisga chkenc ore qe p/olesojne kushiet s,~as pikes
4.2. lie kesu/ Tube/e
Tube/a IL 2 Pub/ikimet nd revistu Ijera shkencore f’pCrjashnmishg publikimer nC
reins/a IC d ‘shinita,
Tabe/u 1 3 Pub/ik,meg e monogrujive /i/’rave, kapiru/ve Fe /ibrave dispensave.

rkghimeve
Tube/u 114 Pub/ikimet ngu kongreser, konferencat simpoziumeg, semmureg,
linCionle

Tube/a 115 Lzg/eratai-prezant,mej gojore shkencore ne kon/’erencu, simpoziume
unetori s/ikencore dhe ne univershege I/era
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Tahek, IL 6 Redakior Recensent ne revisgal akadem Eke apo shkenco,•e 0.2

Tube!a III 7. Sherhjmj tiC lidhje me rakuut’,jn c/he Unjversirejjn 0
A. Sherb,mi tiC !idhje me disipIinen~prqfesio,,u, (Jeter ( 0
B. Koniributj tie projekie kerkimore dhe IC aplikueshme 0

Totali 14.2

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Viora Beri5ha Dranqolil plotéson te gjitha kushlef formalo - juridike per
avancimin në thirrjen akademike Prof. Asoc. Dr. pasi që kandidatja i përmbushe të gjifha
kriteret e parapara me Statutin e Universitefit “Haxhi Zeka’ (sipas nenit 172), Rregulloren per
procedurat vlerësuese dhe përzgjedhese lidhur me emérimin, riemërimin dhe avancimin e
stafit akademik të rregullt ne UHZ Si dhe Konkursin per riemerimin/avancimjn & personejit të
rregullt akademik ne Universitetin “Haxhi Zeka” ne Pejë te dates 01.02.2024 me nr. ref. 244/24.

Arsyetimj

Kcindidczfja Prof. Ass. Dr. Viora Berisha Dranqolli:

Akfivitetjn e saj pedagogjik, Profesoresha Viora Berisha Dranqolli e ka filluar ne
Universifefin “Haxhi Zeka” ne Pejë, duke filluar nga vifi 2012 si asistente & rregullt në
Fakultefin e Biznesit per grup léndesh ne departamenfet e Administrimit të Biznesit,
Kontabilifetit dhe Financave, per te chat është shpallur konkursi. Ne vitin 2016 eshte
rizgjedhur ne poziten & asistenfes në lëndet: Bazat e Ndërmarrësis, Financaf e
Korporates, Kontabiliteti Institucioneve Financiare dhe Tregjef dhe institucionef
financiare. Angazhimi I saj ka sjelle një kontribuf të rëndesishem në zhvillimin dhe
udhëheqjen & kurrikulave të këtyre Iëndëve, duke siguruar nje përvojë mësimore te
pasur dhe cilësore per studentet në nivehin e bachelor dhe master. Ne vhf in 2020, pas
arritjeve te shquara në fushen & so të studimit, Dr. Sc. Vlora Berisha Dranqolli u
avancua në thirrjen akademike Prof. Ass. Dr. në Fakultefjn e Biznesif, duke u
specializuar në lendet e Konfabhlifetif te menaxhmentit Kontabilitefit fe kosfos, Auditim
dhe Auditimi i Avancuar. Ky avancini I saj ne nivelin akademik fregon per ekspertizen
dhe kontrjbufin e saj te vazhdueshem ne fushen e ekonomise, kontabjiltetit dhe
financave.

Ne vitin 2023, Prof. Ass. Dr. Viora Berisha Dranqolli ka perfunduar studimet e
post doktoratures pranë Universitetit të Northern Arizona, W. A. Franke Business
College në departamenfin e Konfabilitefit. Gjate studimeve te saj ne nivelin & post
doktoratures, Profesoresha Viora Berisha Dranqolli ka realizuar nje hulumfim shkencor
ne fushen e Teknologjise Financiore. Ka mare pjese ne konferencen e organizuar nga
Universitefi i New Yorkut per te prezantuar një pjesë nga hulumfimi i saL Prof. Ass. Dr.
Viora Berisha është fifuese e programit Fuibright programi me prestigjioze në Bote. Po
ashtu në vitin 2024, ko përfunduar post — doktoraten e dyte prone Universitetit te
Maltes, Fakulteti I Ekonomise, Menaxhimit dhe Kontabjljtefif ne fushen e Kontabjlitetjt
te menaxhmentjf.

Studimet e doktorafures, Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha Dranqolli i ka perfunduar në
vifjn 2019 prone Universifetit te Prishfines “Hasan Prishtina”, Fakulteti Ekonomik- Drejtimi:
Banka Financa dhe konfabiljfet. Po ashtu studimef e Masterit I ka te përfunduara në
Universitetin e Prishtines- Fakulfeti Ekonomik, drejfimi: Banka, Financa dhe kontabilitet
me note mesatare 9.0. Studimet Bachelor i ka te përfunduara ne vitin 2008, n~
Universjtefjn e Prishtinës “ Hasan Prishtina’ FSHAB në Peje, në fushen Administrim
Biznesi me note mesatare 9.1.
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Prof. Ass. Dr. Viora Berisha Dranqolli êshtê Outore e 7 punimeve shkencore té
botuara ne revista të indeksuara ne 1 ne WOS SSCI/Scopus dhe 6 Scopus. I ka gjithsej
76 citime në google scholar. NjC book chapter nC Spriger indeksuar në WOS. Ka po
ashfu rreth 6 punime tjera në revista te indeksuara në EBSCO, DOAJ etj. Ka mae pjesè
ne shume konferenca kombetare dhe nderkombefare mobilifefe nderkombetare
dhe rajonale, trainime, workshope të chat 10 vetem qe kane ndikuan në avansimin e
saj profeshona) ~0 ashtu edhe ne rritjen e zhviilimin e studenfeve te saj.

• Ne veconti, ështe e rendesishme te fheksohef se Prof. Ass. Dr. Viora Berisha
është & certifikuar nga WOS si peer review, nga Bloomberg per invesfime ne tregje
financiare, certifikim nga CITI per krijimin e hulumtimeve me subjekfe njerzore dhe
Trajnere e certifikuar per panele korperafive nga Universifeti i Iowa. Ka vleresim pozitiv
nga studentef dhe ciisa mirenJohje nga giernerafat & ndryshme te departamentjt
kontabilifef dhe financa.

• Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha Dranqolli gjcite 4 viteve fë fundit ka udhëhequr si
mentor disa punirne të diplomave në nivelin bachelor dhe master. Kjo pjesemarrje &

saj e ngushte në zhvillimin e punimeve te studenteve ështe një dëshmi & përkushtjmjf
të saj ndaj shkollimit dhe zhvillimit të tyre profesional.

• Prof. Ass. Dr. Viora Berisha Dranqolhi, aktuahishf është Prodekan per Buxhet,
Financa dhe infrastrukture në Fakulfe Fin e Biznesit. Perveç kësaj, kontributi tij né shume
komisione profesionale në shërbim të Fakultetif dhe Universitefif ka sjellë nje ndikim të
rendesishem ne dreitimin dhe përshtafjen e politikave dhe procedurave per te
përmbushur standardet e (arta të cUësise dhe integritetit akademjk. Një nga
kontributef me të rëndesishme të Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha Dranqohli ështe në
procesin & akreditimit te programave në Fakultetin e Biznesit ku ne nivelin Master MB
është barteve kryesore. Përmes angazhin,jf të saj ne këfe proces, ajo ka siguruar qe
programet të përmbushin standardet te larfa akademike dhe te jene në përputhje
me ne~’ojat & studenteve dh& fé tregut të punes. P0 ashtu. Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha
Dranqolhi ka fituar disa projekte ne emer fe UHZ s dhe eshte themeluese & Qendres
per zhvillimjn & karrieres.

Bazuar ne vleresimin e detajuar të aktivitetit dhe kontributit të Prof. Ass. Dr. Vlora
Berisha Dranqohli, ne si komision recezues jemi te bindur se ajo i ploteson të gjitha
kriteref dhe kushtet per avancimin në thirrjen akodemike Prof. Asoc. Dr. në Fakultetin e
Biznesif te Universifetit “Haxhj Zeka” ne Peje per lendet: Financat & korporates dhe
Kontabiliteti menaxherial Bazuar ne vleresimj,, e pikev& të fituara nga Prof. Ass. Dr.
Vlora Berisha Dranqolli, që ne total Jane rreth 84 pike, dhe në baze të kontributit te saj
te shquar ne fushen akademike dhe shkencore, ne si komision vlerësues njê zen I
propozojme Këshillit te Fakultetif te Bizn&sif dhe Senatit të Universitefit “Haxhi Zeka” që
kandidatja Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha Dranqolli te avancohef ne thirrjen akademike
Prof. Asoc. Dr. ne Fakultetin e Biznesit, pranë Universitefif “Haxhi Zeka” ne Peje per
lendet: Financat & korporates dhe Kontabibiteti menaxheriab

N hkrimet e Komislonit recensues

1. Prof. Dr. Rrustem Asllariaj, Kryetar

::::: ::~:;:::::~~:t0’
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ro dh~nat mbi kandidatin

Emil dhe mbiemri: Ylber Jonuzcij

Datëlindja dhe vendlindja: 01.07.199]

Gradat shkencore: Doktor në [-Teknologji

Tltujt akademiké: Protesor osistent

Viii kur është fituar titulil aktual: 20201/20222

Departamenti/fakulteti: Fokulteti Ekonomik1 /Fokulteti i Biznesit2

Universiteti: ‘Universiteti “Iso Boletini Mitrovicé
2Universiteti “[-laxhi Zeka” në Pejë

1. Edukimi dhe niveli arsimor

(Ne këtä pjesä të roportit shënohen universitetetnê të chat kci studiuar kcindidafi)

Emil i institucionfL, - . .

. . . Pen udha pie;- den Titulh I flluar DrejhmiUniversitetit
Universiteti I Evropës 2015 —2019 Doktor shkence ne E-TeknoIog~iI

Juglinciore E-Teknologji
Universiteti I Evropes 2Q13 —2015 Magjistër I shkencave Menaxhimi me Bazat e

Juglindore kompjuterike të Dhënove
Universiteti I Evropes 2009 —2012 Saçellor ne shkenco Shkenca Kompjuterlke

Juglinciore kompjuterike

2. Përvoja e punés ( puna iashtë mësimdhenies)

Emil I institucionit Aktivlteti Periudha

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë / Shef i departamentit ne 2024 - Aktualisht
Fakulteti i Biznesit Teknologji Informacioni

Universiteti “isa Boletini” Anëtar I Késhillit Drejtues 2024 - Aktualisht
Mitrovicë

Universiteti “isa Boletini” Anëtar I Késhillit Drejtues 2018 - 2022
Mltrovlcë

Unlversiteti “isa Boletini” Këshilltar I Rektorit 2017 - 2018
Mitrovicé

MeBi Communication Administrator i rrjetés dhe 2013-2019
databazës

Universiteti i Evropës Juglindore IT demonstrator 2011 -2012

2



3. FORMUIAR PER AKTIVITETIN ARSIMOR (MESIMDHENIEN)

UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Tabela I. l.A ktivitetet mësimore, me përqendrim te pervqiave reievante(l vit
boras vierésohet me 0,50 pike)

IAL (emri I Institucioriit/fakulteti Periudha kohore e Pikët
rnësimdhënies KJo rubrikë është e

rezervuar per
Universitetin

Universiteti ‘Haxhi Zeka” 2022— Aktualisht 1.5
Fakulteti I Biznesit Prof. ass. dr.

Universiteti “isa Boletini” 2020 — 2022 1 .5
Fakulteti Ekonomik Prof. ass. dr.

Universiteti “Haxhi Zeka” 2017—2018 1
Fakulteti I Biznesit Asistent

Universiteti 11150 Boletini” 2015—2020 3
Fakulteti Ekonomik Asistent

Tobela .2. Cllësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie

(Duhet të llogaritetmesotorjo për3 vite të fundit.)
Aktiviteti VIerësimi I aktivitetit Pikët referente

per aktivitet
Pikët

Kjo rubrikë është
e rezervuar per

liniversitetin
VIerësimi I mesimdhënies nga studentét 2021 4.72
Vlerësimi I mësimdhënies nga studentêt 2022 4.61
Vleresimi I mesimdhënies ngo studeritêt 2023 4.48

Mesatarja 4.60

Tabela 1.3. Mentorimi per tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës
(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit per mbrojtje në temat e doktorates) (Poentimi
per mentorim dhe bashkementorim: baçelior= 0,20 pike; master = 0.50 pikë;Doktorrala = 1 pike,
Poentim per antore të kornisionit: doktorat= 0,50)

Emri I Emri I Inslitucionit Niveli I studimit Statusi (ne proces/perfunduar)
kandidatit Pikët

Kjo rubriké Cshtë e rezervuar per
tiniversitetin

Erzen Krasniqi Universiteti MSc Përfunduar
“Haxhi Zeka” né 0.50
Pejë / Fakulteti I

Biznesit
Blerta Tishukaj Universiteti MSc Ne proces

“Haxhi Zeka” ne 0.50
Pejë / Fakulteti I

Biznesit

3
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Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

Bekim Lajqi Universiteti MSc Ne proces
‘Haxhi Zeka’ ne 0.50
Pejë / Fakulteti i

Biznesit
Labinot Dezdari Universiteti MSc Ne proces

“Haxhi Zeka” ne 0.50
Pelé I Fakulteti i

Biznesit
Yll Boshnjaku Universiteti MSc Ne proces

“Haxhi Zeka’ ne 0.50
Pejë I Fakulteti

Biznesit
Adelina Universiteti MSc Ne proces

Kovacevic “Haxhi Zeka’ në 0.50
Pejë I Fakulteti I

Biznesit
Sali Muslija Universiteti “isa BSc Përfunduar

Boletini” 0.20
Mitrovicë /

Fakulteti
Ekonomik

Rukije Isuti Universiteti BSc Ne proces
“Haxhi Zeka” në 0.20
Peje / Fakuiteti I

Biznesit
Ridvan Toiaj Universiteti BSc Ne proces

“Haxhi Zeka” në 0.20
Pejë / Fakulteti i

Biznesit
Eric Kajtazi Universiteti BSc Ne proces

“Haxhi Zeka në 0.20
Pejë I Fakulteti

Biznesit

4



tabela L4. Pjesömarria në aktivitete profeslonole

UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - POE
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

(trajnim, seminare, mobilitete, punëtari, vizata studimore, etj)
Aktiviteti (Pêrshkrim i shkurter) Data /Periudha Poentinii per aktivitet = 0,50 pike

Pikét
Kjo rubrike eshte e rezervuar per
Universitetin

Saxion University, Deventer, 03.12.2023— 0.50
Holandë, punétori në Dig]italizim 10.12.2023

dhe IT
MikroTik Certified Network 28.04.2023 — 0.50

Associate 30.04.2023
Workshop on Structured 5.06.2023 0.50
lnternships in Agriculture:

An Example from the
Animal Science

Department at Iowa State
University.

4. Përvoja ne mësimdhënie universitare

Ne këtë pjesë të reportit shénohen gradat paroprake shkencore dhe titujt akademikö të kandidatit, si
universitetet ku ka punuor ci, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale; (I vit barasvleresohetme I
pike)

Erud & nIvell I VIII & Nurnri I Numri I Forma e Pikët
Iëndës sipas Semestri kur përafërt I orëve per meslmdhenies(p.sh., Kjo rubrikë

viteve të Ilgjërohet studenteve semester Ilgjërata, mëslm në është e
perludhës që eki, tutorim, rezervuar
recensohet mbikëqyrje e punes per

. liniversilelin
praktlke, online,
punë_në_laborator)

Bazat e IT 2020- 50 45 Ligjerata 4
Aktualisht,
Semestri_I

Menaxhimi i 2020— 35 45 Ugjerata 4
Bozave té Aktualisht,
Dhënave Semestri IV
Sisteme 2022— 2023, 40 60 Ligjërata 1

Informacioni Semestri VI
Sisteme te 2021 — 40 45 Ligjërata 3

Menaxhimit te Aktualisht.
Bazave té Semestri II
Dhenave

Big Data and 2021 — 40 45 Ligjërata 3
Cloud Aktualisht,

Computing Semestri III
Web Design for 2021 — 40 45 Ligjërata 3

Business Aktualisht,
Semestri_III

Teknologji të 2023 — 50 30 Ugjërata 1
Informacionit Aktualisht,

Semestri_I

5



UNIVERSITETI “HAXI-Il ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhJes/avancimit te stafit akademik

Informatika 2017—2022, 70 30 Ligjërafa 6
Biznesore Semestri I

TiK në Arsimin 2017— 2022, 100 45 Ligjerafa 6
Fillor Semestri III

TiK ne Arsimin 2017— 2022, 100 45 Ugjerata 6
Parafillor Semestri III

Ilk ne Edukim 2019— 2022, 120 45 Ligjërata 4
Semestri_III

EDrejtae 2017—2022, 40 30 Ugjërata 6
Interrietit Semestri IV

Informatikë 2015—2017, 40 15 Ushtrime 3
Semestri_I

Softveri ciplikcitiv 2015—2017, 30 15 Ushtrime 3
Semestri

Menaxhimi 2015—2017, 45 30 Ushtrime 3
Projekteve ne Semestri V
lnformatikë
Analiza e té 2015—2017, 30 30 Ushtrime 3
dhenave per Semestri V
hulumtime ne

biznes

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor

a) Punlmet shkencore té kandidatit

(Ne kätë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrä të detajuarpub/ikimet në bazë té fé cilcive bähet
zgjedhja/avancimi I kandida fit si dhe rënciësia e tyre dhe nciërlidhja me lëndët dhe fushën per
të chat zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela U.?. Publikimet ne revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikes A.2.l.të kësairabele (Publikimet
ne revista të tub barasvlerësohen me I pike)

Mr. Autorét (rendltja si ne punim) & Titulli I Vegëza identlilkuese Pikét
punimit. Revista, Vëllimi, Nt. I faqeve ,Vlfi <Jo rubrikë

eshtë e
rezervuar

per
Universitetin

(Iber Jonuzaj, Edmond Beqiri, Artan Luma, SCOPUS, 1
“Determining the Optimal Number of Clusters Linku i punimit:
using Silhouette Score as a Data Mining . httos://onhine

iournals.org/index.oho/i
rechnique”, international Journal of Online joe/orticle/view/37059/ 1 2969
)nd Biomedical Engineering, vol?9, nr. 4,
774-182, 2023. Linku I profilt në SCOPUS:

h ft ps : / /www . Sc 0 pus .com
/a ut hid/detail. un?auth on

d=57762472000
2 ?Iber Januzaj, Edmond Beqin, Anton Luma, SCOPUS, 1

‘Alignment of Higher Education Study Linku punimit:
Programs and Job Market Demand using . https://onlineournals. org/index. ph p/i
‘wiachine Learning Techniques — A Case
Study on Balkan Countries’ Universities”,

6



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancirnit té stafit akademik

nternotionol Journal of Emerging Linku profilit no SCOPUS:
echnologies in Learning, volI7,nr. 79, 1.50- https://www.scopus.corn

158 2022 /authid/detail.ud?authorl‘ . d=57762472000

3 fIber Januzaj, Artan Lurna, ‘Cosine Similarity — A SCOPUS,
:omputing Approach to Match Similarit~ Unku I punirnit:
Between Higher Education Programs and Job https://online
~arket Demands Based on Maximum Numbei ournals.orp/index.php/i
f Common Words”, International Journal oJ jet/artlcle/view/30375/1 1521

Emerging Technologies in Learning. voIl7,nr. 12.
?58-268, 2022. Linku I profilit ne SCOPUS:

h ft as: / /www sco pus. corn
/authid/detoil.uri?outhorl

d=57762472000
4 Luan Gashi, Artan Luma, Marika Apostolova, SCOPUS,

fiber Januzaj, “Weighting Model ol Unku I punimit:
ybersecurity Parameters Used for Service https://oniine

Placement”, International Journal of Online and iournals.orp/index.php/i
Biomedical Engineering, vol 19, nr. 7, 88-98, 2023. ioe/article/view/39285/1 3367

Linku i profilit në SCOPUS:
hit ps : //www.sco p us. corn/a ut
hid/detail .uri? authorld=57762

472000
5 Luan Gashi, Artan Lurna, Halil Snopce, Ylbei SCOPUS,

Januza],”A Secure Recommender Systen Linku I punirnit:
~odeI for Service Placement in Wireless https://online
Networks”, International Journal of Interactive iournals.orp/index.php/i
vlobile Technologies, vol 77, nr. 79. I 15-130, 2023. irn/article/view/37369/ 13295

Unku i profilit në SCOPUS:
https://www.scopus.com/aut
hid/detail .uri?a uthor1d57762

472000
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

A. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndCrkombëtare ose vendore qé nuk Jane
përfshirë në Tabeiën II. 1. te kësaJ shtojce (në ciiësinë e autorit të pare, autorit
korrespondent ose bashkautorit)

Tabela $1.2. PubIikimet në revlsla flew shkencore (periashtimisht pub!ikimet në revista tëdyshimto),
(Publlkimet ne revisto te Mb bcsrasvleresohen me 0,10 pike)

Nr. Autorët (rendflja si nC punim) 8 Tituill I VegCza identifikuese Pikét
punimit, Revista, Vëliimi, Nr. I faqeve ,VitJ Kjo rubrikë

është e
rezervuar

per
Universitetin

flber Januzaj, Artan Luma, Azir Aru, Besnik Sehmi, Linku I punimit 0.10
Bujar Raufi, Web data scraping technique anc htto://iiits
reparation for comparison techniques betweer ba.com/contents/IJITS-No2-

Jifferent documents, International Journal on 2019/201 9-N2-08.pdf
Information Technologies & Security ISSN: 1313
3251, you i, nr: 2, 71-86. 2019. Llnku i indeksimit té

revistes nC WEB OF SCIENCE:
http://mji.clarivate.com/cgi
binljrnlst/jlresults.cpi?PC—EX&l

SSN=1313-8251

Linku I lndekslmit të
revistes né EBSCO:

https://www.ebscohost.com/
titleLists/osr—journals.pdf

2 (Iber Januzaj, Artan Luma, Besnik Selimi, Buja Linku I punimlt: 0.10
Raufi, Evaluation of model that make~ http://iiits
:omparison between market demands and ba.com/contents/IJITS-No4-
university curricula offer, International Journal on 2019/201 9-N4-02.odt
Information Technologies & Security ISSN: 1313
3251, vii ,nr: 4,17-28,2019. Linku I indeksimit tC

revistes në WEB OF SCIENCE:
http://mjl.clarivate.com/cgi
bin/irnlst/iIresuIts.cpi? PC EX &I

SSN=1313-8251

Linku I lndeksimlt të
revistes në EBSCO:

https://w-ww.ebscohost.com/
titleLists/asr—iournals.pdf

3 (Iber Januzaj, Anon Lumo, Besnik Selimi. A mode Linku per DOAJ: 0 10
or automated matching between Job market liitns doai.oru/aiiiclc
Jemand and university curricula offer, SEEU /93a644e950u34c3 I bbc
Review. v:12, nr:2, 188-21 7, 2018 RIc342~ifl’h97

4 (Iber Januzaj. Artan Luma. Azir Aliu, Besnik Selimi. Linku I punimit: 0.10
Bujar Raufi, Haul Snopce. Using data mining httos://stumeiournals.com/io
echniques to create an automated model thu urnals/i4/2018/4/199.fuII.odf
iiakes comparisons between market demand~
]nd university curricula, International Scientific
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

Journal Linku i lndeksimit të
Industry 4.0, v3, nr: 4, 199-202, 2018 revistes ne WORLDCAT:

https://www.worldcat.org/titI
e/industrv-40-internafional-

scientific
ournol/oclc/989874631 &refer

er=brief_results

Tabela II. 3 Pubilkimet e monograflye, Iibrave, kapitufve té (throve, dispensave, përkfhimeve.
(boros-vieresohet me 0,50 pike, përvec Iibrove që borozvleresohen me I pike)

Nr. Autorét (rendltja si në punim), TItulli I Punlmit,Shtepla Lloji I punimit & Vegëza Pikét
Botuese, Vendl, VIII Identifikuese (nese ka) (Jo rubrlke

éshté e
rezervuor
per
Universitelln

Tobela 1L4. Publikimet nga korigreset. konferencof. simpozhimef. seminaret, punëtorit (baras- vlerësohet me 0.35
pike nësejanë publikuar në plafformat e para groUt A.2. I të kësaj shtojce;

0.10 pike per të tjeraQ.

Nr. Autorët (renditja si ne punim) & Titulli I punimit, Vegéza identifikuese Pikét
Revista, VëIlimI, Nr. I faqeve, VItI KJ0 rubriké

është e
rezervuar

per
Universitetin

(Iber Januzaj, Artan Luma ,Azir AIiu .Besnik Selimi,http://cKt.finki.ukim.mk/ 0.10
Bujar Raufi, HaIiI Snopce; The Need fo andata/papers/C11T2018.p
~utomated Model which makes Matchingdf
between Job Market Demand and Universit’,

urricula
~Iber Januza]. Samedin Krrabaj, Artan Luma.http://www.istanbuluniv 0.10

2 ~rben F-Iajra, Besnik Selimi; Expansion of aersityinnovation.org/201
elational database to support semantic wet 7/upload/conference-
queries book-201 7.pdt

hftp://www.istanbuluniv 0.10
3 (Iber Januzaj. Jaumin Ajdari, Besnik Selimi; DBMSersityinnovation.org/201

~s a Cloud service: Advantages and5/uoload/finol program
Disadvantages

https://moam.info/reol- 0.1 0
time-access-control-

4 based-on-face
. . recognition(Iber Januzaj. Arton Lumo, Ymer Januzaj; Real international

ime access control based on face recognition 597bb18c1723ddb08e

e5fddd.html
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

SCOPUS 0.35
\tdhe Buja, Marika Apostolova, Artan Luma, Ylbei https://www.mards.ucp.

5 Januza~, Cyber Security Standards for the Industrial acme/PhD/data! uplo
Internet of Things (lIofl- A Systematic Review, oded/file/Repository/D
HORA 2022- 4th International Congress on Human’
:omputer Interaction, Optimization and Robotic ME2022/Atdhe%2OBuio
\pplications, Proceedings, 2022. rev odf.odf

6 Luan Gashi, Artan Luma. Ylber Januzaj, The 0.35
ntegration of Wireless Sensor Networks, Mobile SCOPUSNetworks and Cloud Engineering for a decision https/ñeeexplore.ieee,
upport system - A Systematic Literature Review, orp/document/9799924

HORA 2022- 4th International Congress on Human
:amputer Interaction, Optimization and Robotic
\pplications, Proceedings, 2022.

Tabeia 11.5. Ligiërataf-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punëtori shkencore dhe cia
universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pike nése Jane konferenca gé publikojnë në platformot e paragrcitit

A.2. I té kësaJ shtojce: 0.05 pike per të tferatj.

Nr. Autorêl (rendltja sl ne Iigjerate/prezantim) &TituIIi I Lioji I Ilgjëratës: Pikët
Iigjëratës/prezontlmlt, vendl, vitI konferencë, Kjo rubrike

slmpozium, punëtori, ështê e
universitet, etj. rezervuar

per
Universitelin

— Tabela ((.6. Redaktor/Recensent né revis fat akademike apa shkencore
(baras-v(erësohet me 0.10 pike nëse revisfot/konferencojanë në platformat e paragrafif A.2.Ite kësaj

shtojce; 0.05 pike përtë tjerot,)

Nr. Kontributi Autorl orlgjlnal I Titulli I punimifté Revista/ Vendi,
(Redaktor/Recensent/Anëtar punimit (nëse recensuar Konferenca VIII

Bordi Shkencor) është rash)

tabela III. 7. Shërblmi né Iidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 pike)

Shërbimi perkatesisht pazitanë Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit te Pikét
komitet/komisian/ekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë

është e
rezervuar

per
Universif of In

;hef Departamenti / 2024— Aktualisht Detyrat sipas Statutit dhe 0.01
Departamenti i Teknologjjise Rregullareve te UHZ
dhe Informacionit/ Eakulteti i
Biznesit
Bartës i programit Bachelor në 2023— Aktualisht Pèrgaditja e RVV, mbikqyrja e të 0.01
‘eknnloaB e lnfnrrnnrinnit n~ ,iithr, ril’ti~,itpt~vp lidhtir me —

1



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJ~
Dosja e zgjedhjes/avaricimit té stat it akademik

Biznes dhe Ekonomi programin TIBE
\nëtar I komisionit punues per 2022— 2023 Përgaditja e RVV 0.01
hartimin e programit TIBE
\nëtar i komisionit punues per 2024-Aktualisht Përgaditja e RVV 0.01
iakreditimin e programit
Informatika ne Biznes, Master
~nëtar komisionit punues per 2020-2021 Përgaditja e RVV 0.01
hartimin e programit
Informatika në Biznes, Master
\nëtar I komisionit të temave Nga viti 2017 Bachelor dhe Master 0.01
master dhe bachelor

A. Shërbimi në Iidhje me disiplinén/profeslonln tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhetë
pranimit ne kuadër te Fakultetit) (baras.vlerësohen me 0.01 pike)

Shërbimi përkatësisht pazitanë Kohezgjatja Përshkrimi aktivitetit te Pikét
komitet/komision/ekip shërbimit dhe rezultatet KJo rubriké

ëshfë e
rezervuar

Per
~nëtar I komisionit vlerësues per 2022— 2024 Vlerësimi profesional I dosjes se 0.01
angazhimin e bashkëpunëtarëve të kandidatëve per
ashtëm bashkëpunëtorë te jashtem

dhe paraqit]a e raportit
vlerësues

~nëtar I komisionit të ankesove ne 2022— 2023 Shqyrtimi I ankesave të 0.01
Fakultet kandidatëve të paraqitur nb

konkurs

Tabela IlLS. Kontribute tjeta shkencore dhe protesionale

8. KontiTh vii né projekte kërkimore dhe tê oplikueshme
Tabela 11.8. Pjesëmaujo e dëshmuor në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (barns- vlerësohel me 0.20

pike projekte të vogks kërkimore ~‘200O-I0000€~; projekte ndërkombëtare
0.50 pike)

Hr. Tilulli I programit/pro~ektit shkencor Iristitucioni, Vendi dhe Viti Pozita/Kontributi në
program ose projekt

C. Patonte në nivel ndërkombötar ose kombêtar dhe zbulimet shkencore
Tabela 11.9. Pcitentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me I pike)

Hr. Autorét (renditjo sine patentën e Titulr I patentës Institucioni, vendi,
zyrtarizuar) dhe viti I zyrtarizmit

1
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Dosja e zgjed[ijes/avaricimit té stafit akademik

6. TIfulil I ciii propozohet (Kjo rubrikë ështö e rezervuar per Universitetin)

Propozimi:
Kandidati Prof. ass. dr. Ylber Januzaj I piotëson të gjitha kushtet iigJore sipas Light Nr 04/L037
per Arsimin e Lotte né Republikén e Kosovës, dispozitat e Statutit të UHZ nr. 04-V-622 si dhe
Rregullores per procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e
personelit akademik të rreguilt né Universitetin Haxhi Zeka në Pejë, Nr. 025/23 te dates
06.01.2023, per titullin Profesor I asocuar

Baza per Arsyetimin e propozimit: Statuti dhe Rregullorja per procedurat
përzgjedhëse të UHZ.

Argumentet fillestare në të chat bazobet propozimijanë:
I. RregullorJa per procedurat përzgJedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe

avancimin e personelit akademik të rregullt në Universitetin Hex!,? Zeka në Peje. Nr.
025/23 te dates 06.01.2023, ne nenin Si përsëritë saktesisht kerkesat nga Stotuti i UHZ,
per thirrJen ne Profesor I asocuar, prandaJ në vazhdim arsyetimin do e përshkruaJmë
duke u thirrur ne Nenin 17? te Statutit te UHZ dhe Nenin Spike te Rregullores UHZ Nr.
025/23

ARSYETIMI I DETAJUAR
Sipas pikave nga Rregullorja per procedurat perzgjedhëse lidhur me emerimin, riemërimin
dhe avancimin e personelit akademik të rreguilt ne Universitetin Haxhi Zeka në Pejë, Nr.
025/23 té dates 06.01.2023 ~Neni 5,) dhe nga Statuti i UHZ ~Neni 171)

I. Per titullin e profesorit I asocuar të njësisë akademike, kandidati duhet të ketë këto
kuallfikime:

1.1. Të ketë thirrjen e doktorit të shkences:
Arsyetimi:

Kandidoti e ka gradën e doktorit të shkencave ne E-TeknologJi të fituar ne periudhén
(2015-2019). Ka përvojë mbi 5-vJet si doktor I shkencave.

1.2. Të ketë nje numër të zgjedhur të monograflve, publikimeve në revista
nderkombëtare shkencore me së paku 3 punime kryesore te publikaura nê revista
ndërkombëtare té indeksuara né platformat WEB OF SCIENCE dhe SCOPUS, si autor I
pare ose korrespondent nga të chat së paku dy (2,) të jenë nga thirrja e fundit dhe të
kete kaluar të paktën katër (4) vjet nga thlrrja e profesorit asistent.

Arsyetimi:
Kandidati ka gjitbseJt 17 publikime, S nga të chief Jane te botuara në revista të
chat Jane te indeksuara ne databaza sipas kritereve te percaktuara me
Rregulloren per procedurat përzgjedhese lidhur me emërimin, riemërimin dhe
avancimin e personeiit akademik të rre guilt në Universitetin Haxhi Zeka në
PeJë, Nr. 025/23 të dates 06.01.2023 (Neni S pike I) dhe nga Statuti i UHZ (Neni
17?), nga te dIet 3 eshtë autor I pare, dhe meqenëse kandidati ka marrë
thirrjen Pro fesor asistent në vitin 2020 në Universitetin ‘isa Baletini” në Mitravicë,
bazuar ne Vendimin e Senatit te UHZ me Nr. 2064/? i dates 13.09.2022, pika VI
si dhe Rregulloren per procedurat perzgJedhese lidhur me emërimin,
riemërimin dhe avancimin e personelit akademik te rreguiit në Universitetin
Haxhi Zeka ne PeJe, Nr. 025/23 te dates 06.0 7.2023 (Noni 3 pika 2), kandidatit i
nJmet kohezgJatja e thirrJes prej 4 viteve.
Sipas SCOPUS kandidati ka 13 citime, dhe h-index: 2.

- Sipas qoocEe scholar kandidati ka 99 citime. Giithashtu sipas qooçjie scholar
1
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Dosja € zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

kandidati ka h-index: 5 dhe ilO-index: 2.

1.3. Té tregoje aftési per mësimdhenie:
Arsyetimi:

- Kandidati ka Ireguar attesi per mesimcihenie bazuar edhe në vierësimin per
Ire vitet e tundit nga ana & studenteve.

1.4. Të dëshmojë pun& dije dhe mjeshtri në Iëndën e fushës përkatëse.
Arsyetimi:

- Kandicioti ka pervojë pedagogjike në shkollimin e Iartë që nga viti 2015, dhe I
ka tituar në rregvll thirrjet okademike: asistent, ligjërues, Protesor Asistent në
Universitetin “isa Boletini” Mifrovicë, dhe nga viti 2022 e tutje në Universitetin
“Haxhi Zeka” në Pejë.

2. Botimet duhet të jene nga fusha e ekspertizes se konciidatit, nga fusha relevonte ose
fusha që kandidati mbulon në procesin e mësimdhëniës.

Arsyetimi:
- Të gjitha punimet te cHat kandidati I ka të botuara përkojnë me fushen e

ekspertizës së kandidatit dhe fushën të cilen kandidati e mbulon në procesin
e mësimdhëniës.

Arsyetimi
Konstatim:
Ne bazë te arsyetimeve të përmendura, me kënaqësi e konstatojmë që kandidati
Prof. ass. dr. Ylber Januzaj I plotëson të gjitho kushtet ligjore sipos Stotutit të UHZ dhe
Rregullores per procedural perzgjedhese lidhur me emërimin, riemërimin dhe avoncimin e
personelit akademik te rregullt në Liniversitetin Haxhi Zeka në Peje, Nr. 025/23 te dates
06.01.2023, per titullin Profesor I asocuar në Iendët: Hy4e né Baza të të Dhënave, Sisteme tê
Menaxhimit tê Bazës së të Dhënave.

Nënshkrimet e Komisionit recensues:

1. Kryetar: Prof.Dr. Edmond Beqirl

2. Anëtar: Prof.Dr. Vehbi Romaj

3. Anétar: Prof.Dr. Hailt Shabani

/%CY≠~/ 9,

~
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3. )J Anëtar Prof. Ass. Dr. Elvis Elezaj 
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJ~
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

Të dhenat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Shkelqesa Smajli

Datëlindja dhe vendlindja: 14.05.1989

Gradat shkencore: PhD (c).

Titujt akademikë: Asistente

Viti kur ështe fituar titulli aktual: 2019

Departamenti/fakulteti: Fakulteti I Biznesit

Universiteti: Universiteti “Haxhi Zeka” - Pej~

1. Edukimi dhe niveli arsimor

(Ne ketë pjesë të raportit shenohen universitetet ne te cHat ka studiuar kandidati)

Emri I institudonit, Titu~li I fituar
Universitetit __________________________________________

Universiteti i Prishtines
“Hasan Prishtina”, Bacelor per I Kontabilitet, Financa

Fakulteti I Shkencave Kontabilitet, Financa dhe Banka
dhe Banka Ité Aplikuara té I

Biznesit I
Universiteti I Prishtinesl Master per Banka, I ~ Financa dhe

“Hasan Prishtina “, 2011-2014 Financa dhe Kontabilitet
Fakulteti Ekonomik Kontabilitet I

Universiteti I Erasmus+ shkembim
Buclapestit CORVINUS nje semestra
Universiteti I Zagrebit, Ekonomiks dhe
Fakulteti I ekonomisé Ekonomi per biznes

dhe biznesit

Periudha preJ- den

2008-2011

Shtator 2022-Shkurt
2023

2018 — vazhdon

2. Pervoja e punés ( puna jashtë mësimdhënies)

Drejtimi

Aktiviteti PeriudhaEmri i institucionit
Syri Vizion (OJQ) Trajnere 13-14. 08. 2020

ERA (Environmentally I Trajnere 7-11.09.2020
Responsible Action group) I I

Ministria e Drejtesis Ndërmjetesuese Maj 2014
Iliria Life I Keshilltare e shitjes I 2015-2016

Raiffeisen Bank I Praktikante 15/06/2011 - 31/8/2011
Keshilltare per klientë & 04/05/2009 - 28/12/2012

financiere•aTp~i1wc~tiJnNTtNi.III iI$~i
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Tabela 1.2. Cilësia në mesimdhënie dhe mesimnxënie

Tabela 1.3. Mentorimi per tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës
(mentorimi, bashkementorimi dhe anëtarë i komisionit per mbrojtje në temat e
doktoratës) (Poentimi per mentorim dhe bashkementorim: baçellor= 0,20 pike; master —

0,50 pike; Doktorrata = 1 pike, Poentim per antarë te komisionit: doktorat= 0,50)

Emrii I Emri i Institucionit Niveli I studimitkandidatit __________________________________

Pjesëmarrese ne”TAIEX Multi-
Country Webinar”, organizuar
nga Organised in co-operation

with Joint Vienna Institute (JVI),”
Procurement”

ERASMUS + projekt (EUFORIA)
“Perfshiijen sociale në sistemin e

arsimit te larte në Kosovë”

Statusi (ne proces/perfunduar)
Pikët

UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

3. FORMULAR PER AKTIVITETIN ARSIMOR (t4ESIMDHENIEN)

Tabela LI .Aktivitetet mësimore, me perqendrim të përvojave relevante
(1 vit baras vleresohet me 0,50 pike,)

IAL (emri I Institucionit/fakulteti)

Universiteti “Haxhi Zeka” — Fakulteti I
Biznesit

Periudha kohore e
mesimdhenies Pikët

01.10.1015 — vazhdon 4.50 pike

(Duhet të llogaritet mesataija per 3 vite te fundit.)

Aktiviteti

Vlerésimi I mesimdhenies nga studentet

Pikét referente
Vlerësimi I aktivitetit per aktivitet

Piket
1 pike

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale
(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj)

Aktiviteti (Pershkrim i shkurter~)
Poentimi per aktivitet = 0,50 pike

Data /Penudha Piket
Ph.D. Workshop - Dubrovnik 01.06.2022 0.50 pike

23,24 Néntor
2021)

ResearchCULT
Trajnimi: Shkrimi i

artikujve/punimeve kerkimore
shkencore

Bashkethemeluar nga: Programi
Erasmus+ I Bashkimit Evropian ______________________________________________

0.50 pike

11-13 Prill, 2022 0.50 pike

28, Qershor 2019 0.50 pike
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” PEJ~
Dosja e zgjedhjesfavancimit të stafit akademik

GERGE-El Foundation Teaching
Develoiment Pro.ram - Tr&nim
Akademia Profesionale “ELITA”
Certifikatë trajnimi “Ne fushen e

Finances”

2019 0.50 pike

03-23 Qershor,
2018 0.50 pike

UNHZ-Trajnim-TEMPUS 07-09 Qershor, 0.50 pike
Programme of the European 2016

Union
UNHZ-Trajnim- TEMPUS

Programme of the European 14-16 Tetor, 2015 0.50 pike
Union

AFAS- Trajnime- Ce~iflkuar per Prill,2013 - 0.50 pike
aftesim té mbajtjes se librave Korrik,2013

kontabiliste
EU - KQSVET VI

Shkathtesi të ndermarrësisë per Tetor — Dhjetor 0.50 pike2010
krijimin e ndermarrjeve té reja

Qershor, 2010 -

Dhjetor, 2010

ELOHIM CENTER- Kurs gjuhes )anar,2006- 0.50 pike
angleze Janar,2008

Qendra Rajonale per aftesi
profesionale, Republika e

Kosovës
Certifikuar per Kontabilitet dhe

Ndermarrësi

4. Përvoja ne mesimdhënie universitare

Ne kete pjesë të raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike të
kandidat!t, si un!versitetet ku ka punuar a!, si dhe akt!v!tetet mës!more dhe profesionale; (1 vit
barasv!eresohet me 1 pike)

Viti &
Semestri

kur
ligjërohet

Emil &
niveli i

lCndës sipas
viteve të
periudhës

që
recensohet

Mesimi praktik Viti illdhe zhvillimi I Semestri IIIKarrieres Master
(2023)

Mesimi praktik
dhe zhvvillimi I Viti jill

Karrieres Semestri V
(2023)

Taksa dhe Viti i III
Korperata Semestri VI

(2015-2021)
Financat Viti ilil
Pu bI ike Semestri VI(2022-2013)

Financat Viti III!

Numri I
përat’ërt i

studenteve

15

50

70

80

2

Forma e
mesimdhenies(p.sh.

, Iigjerata, mësim
në eki, tutorim,

mbikëqyrje e puflës
piaktike, online,

Numri i
orëve

per
semester

Ushtrime me
pergaditje per pune

praktike

Ushtrime me
pergaditje per pune

praktike

Ushtrime me slajde,
detyra per ushtrime,

etj.
Ushtrime me slajde,
detyra per ushtrime,

etj.
Ushtrime me slajde,

4

2

2

Emri &
niveli i
lëndës
sipas

viteve të
perludhës

qe
recensohet

1. pike

1 pike

5 pike

1 pike

2 pike

0.50 pike
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJ~
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Publike Semestri VI detyra per ushtrime,
(2015-2017) etj.

Biznesi Viti III Ushtrime me slajde,
Elektronik 30 4 detyra per ushtrime, 1 pike

(2015-2016) Semestri V etj
Biznesi Viti I II Ushtrime me slajde,

Ndërkombetar Semestri I 100 4 detyra per ushtrime, 9 pike
(2015-2024) IV etj.

Vt III Ushtrime me slajde,Mjedisi i
Biznesit 100 4 detyra per ushtrime, 6 pike

(2015-2021) Semestri V etj.

Mesimi Praktik Vt III Ushtrime me slajde,
(2015-2021) semestri 8 detyra per ushtrime, 6 pikeetj.

Suxhetimi Viti I III Ushtrime me slajde
(2015-2018) Semestri i V 50 4 dhe ne tabele, detyra 3 pikeper_ushtrime,_etj.
Kontabiliteti
Financiar Viti i III Ushtrime me slajde
Avancuar Semestri I 30 2 dhe ne tabele, detyra 1 pike

(2015-2016) VI per ushtrime, etj.

Bazat ~ Ushtrime me slajdeViti i
Financave 50 6 ne menyre online,

(2020-2023) Semestri I I detyra per ushtrime, 3 pikeetj.
Menaxhimi i Viti i I Ushtrime me slajd,

Shperblimit dhe Semestri i II 40 2 detyra per ushtrime, 1 pike
përfo rma n ces
(2017- 2018) Master etj.
Ligji i Punës
dhe tregu VIII I Ushtrime me slajdeSemestri I I 50 ne menyre online,

evropian punës Master detyra per ushtrime,
(2020-2023) etj
Menaxhimi
Strategjik i i Ushtrime me slajde
burimeve Semestri I 30 2 ne menyre online,
njerezore Master detyra per ushtrime, 1 pikeetj

Menaxhimi
Strategjik Viti I I ushtrime me slajde
Avancuar Semestri I I 2 ne menyre online,

(2020-2021) Master detyra per ushtrime, 1 pikeetj

S



A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore
që nuk jane përfshirë në Tabelën II. 1. te kësaj shtojce (né cilësinë e autorit
té pare, autorit korrespondent ose bashkautorit)

Tabela 1L2. Publikimet në revista Vera shkencore (perjashtimisht publikimet ne revista te
dyshimta), (Publikimet ne revista të tilla barasv!eresohen me 0,10 pike)

N Autorët (renditja si në punim) &TltulIi iF~ punimit, Revista, VêlIlmi, Nr. I faqeve, VIti Vegeza identifikuese

Tabela IL 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve.
(baras-vlerësohet me 0,50 pike, përvec librave që barazv!eresohen me I pike~~

IJNIVERSITETI “HAXI-Il ZEKA - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit të staf it akademik

5. Permbledhje e aktivitetit shkencor

a) Punimet shkencore të kandidatit

(Ne këtë pjesë të raportit pershkruhen në mënyrë te detajuar publikimet ne bazë të të dave
behet zgjedhja/avancimi i kandidatit Si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me Iëndet dhe
fushën per të cilat zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela ILl. Publikimet ne revista shkencore që plotesojnë kushtet sipas pikes A.2.Ltë kësaj
Tabele (Publikimet në revista te UI/a barasvleresohen me 1 pike)

Autorët (renditja Si n~ punim) &TitulIi I

____ punimit, Revista, Vëllimi, Nr. I faqeve, Viti
Vegëza identifikuese

Viora Prenaj, Juliana Imeraj, Shkëlqesa SmajIi
(Corresponding Author)

2023/Vol. 18 /1377-1383“Albania and Kosovo with Development
Potential, but Limited Support from the

Bankiri. Sector”

Pikët

1 pike

Pikët

Autorët (renditja si nëpunim), Titulli
I Punimit, Shtëpia Botuese, Vendi, Viti

Lioji i punimit &
Vegëza identifikuese

(nese ka)
Pikët

6



UNIVERSITETI “HAXHI ZEXA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

Tabela IL4~ Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras
vlerësohet me 0.35 pike nëse jane publikuar ne piatformat e paragrafit A.2.1 ft kësaj shtojce;

0.10 pike per të tjerat,).

Autorët (renditja si fl€ punim) & Titulli i
punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve, Viti

Shkelqesa SmajIi, Blerta Hoxha, Agnesa Smajli
“The Impact Of Import And Export On The

Economic Growth Of Oecd Countries (2014-
1. 2020)”

International Academic Institute
IAI Academic Conference Proceedings)

2022 F’.50
Shkelqesa Smajli, Leonita Gashi, Fitore Gashi

“Changes in determinants of credit risk in
commercial banks in Kosovo”

Research Cult
2. INTERNATIONAL CONFERENCE ON NEW

ACHIEVEMENTS IN SCIENCE, TECHNOLOGY
AND ARTS ICNA-STA 14th -15th April 2022,

Peja, Kosovo
2022/Fq .50

Piket

0.10 pike

Vegeza
identifikuese

httDs://ia
institute.com/wm-

content/uDloads/2o22/I 0.10 pike
07/IAI-Proceedings- I

Budapest-S-May-
2022 1.Ddf

‘ook-of
Abstracts ICNA STA fi

nal.pdf
(researchcult.net)

Shkelqesa Smajli, Agnesa Smajli
“Determinants of exports in Kosovo: evidence

from the regression analysis” httDs://drive.0000le.co
Proceedings of FEB Zagreb 12th International m/file/d/161-

Odyssey Nz6JuGDVOVOiX3K3DIf
Conference on Economics and Business sui~yMWD0o/view

Journals: Zagreb International Review of
Economics and Business — ZIREB (WoS ESCI,

EconLit, Scopus)
2021/ Vol.3 No.1 pp.1-1286 / 460 fq

Shkelqesa Smajli, Rialda Muharemi & Shpetim
Smajl i

“Ndikimi i ndryshimeve menaxhuese në Maj, 2017
4. pasqyrimin financiar te bizneseve familjare” 7 ~ 0.10 pike

Konferenca e 13-të Nderkombetare Shkencore
MESUESI I SE ARDHSHEM, Budva-Mali i Zi

Shkelqesa Smajli, Viora Prenaj, Denis Spahija
“Migrimi si faktor në tregun e palujtshmerive

dhe ndikimi i saj në ekonomin e Kosovës”
Koferenca e IV Nderkombëtare në

“EFEKTET EKONOMIKE TE PROCESEVE TE
MIGRIMIT NE BALLKANIN PERENDIMOR” USHT

Dhjetor, 2016

10 faqe
0.10 pike

0.35 pike3.

5.
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” PEJ~
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

Tabela ILS. Ligjeratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori
shkencore dhe në universitete tjera (haras-vlerësohet me 0.20 pike nëse jane konferenca që

pubIikojné në platformat e paragrafit A.2.1 të kesaj shtojce; 0.05 pike per të tjerat~.

Lioji i ligjeratës:
Autorët (renditja Si në konferencë,

Nr. ligjerate/prezantim) & Titulli i simpozium, Pikët
ligjêratës/prezantimit, vendi, viti punëtori,

universitet,_etj.
Shkelqesa Smajli, Vlora Prenaj, Leonita

Mazrekaj
‘Regulation of the fiscal policy of kosovo for the
attraction of foreign direct investments, as an httns://ebesweb.oro!4

effect of economic growth” 5th-ebes-conference- 0.05 pike
45th EBES (Eurasian Business Review and budaoest/budaDest

. prop ram!
Eurasian Economic) Conference

October 11-13, 2023
Budapest,_Hungary

Vlora Prenaj, Shkelqesa Smajli https:!/iae.univ
“The impact of capital structure on businesses cotedazur.fr/mediaslfic

performance: Evidence from Kosovo” hierlproaramme-rebf
2. Summer Conference on Responsibility and 2023- 0.05 pike

Ethics in Business & Finance v3 1688458683168-
Université Cóte d’Azur, Nice, France. odf?ID FICHE=54752&

July 4th, 2023 INLINE=FALSE
Shkelqesa Smajli, Viora Prenaj, Leonita

Mazrekaj, Edona Draga
“The Importance of Risk Management from httDs://icabe.pr/confer

3. Climate Change in Insurance Industry” ence-proceedings! 0.05 pike
International Conference on Applied Business

and Economics 2022 18th Edition
Malta,_2022

Shkelqesa Smajli, Drilona Shoshaj
“The impact of inflation and economic growth

on unemployment. Case study: Western Balkar httDs:!!WWw.iscbf.ora/
countries (2008-2018)” uncateporized/book-of

4. 12th INTERNATIONAL SCIENTIFIC abastract-iscbf 2022/ 0.05 pike
CONFERENCE OF BUSINESS FACULTY

“ECONOMIC POLICY AND EU INTEGRATION”
Durrés, Albania, 12 — 13 May, 2022

Duresa Kilaj, Vjosa Hajdari & Shkelqesa Smajli
“The impact of foreign direct investment on Book-of-
economic growth in the Western Balkans” Abstracts ICNA STA fi

5. Research Cult nal pdf 0.05 pike
INTERNATIONAL CONFERENCE ON NEW (researchcult.net)

ACHIEVEMENTS IN SCIENCE, TECHNOLOGY
AND ARTS ICNA-STA 14th -15th April 2022,

Peja,_Kosovo
Shkelqesa Smajli & Agnesa Smajli https://drive.aooole.co

6. “Advantages and disadvantages of privatization m le d l7xsD9vnPVc 0.05 pike
in the Energy Industry azcpYT

8
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJ~
Dosja € zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

Case study; Privatization of Kosovo Energy
Corporation” 3rd International Conference on

the Economics of the Decoupling (ICED)
Zagreb, Croatia

2021/ Vol. 3 No.1 Fe.39 _____

1

Fisnik Morina,Valdrin Misiri, Shkelqesa Smajli &
Besfort Ahmeti

The Impact of the Pandemic (Covid-19) on the
Digitalization of Businesses in Kosovo

International Conference on Applied Business
and Economics 2021 17th Edition: A DIGITAL

CONFERENCE (ICABE 2021), Gregi

https://icabe.pr/ 0.05 pike

Shkelqesa Smajli
“Asymmetric information and bad choices for

lending in the financial sector — a case study in
balkan countries with a specific focus in

Kosovo”
8th International M-Sphere Conference for

Multidisciplinary in Business &
Science

JMBE — International Journal of
Multidisciplinarity in Business & Economics; e

publication). Dubrovnik, Kroaci
2019 F..44

0.05 pike

Shkurt, 2018

Shkelqesa SmajIl & Besfort Ahmetaj
“Customer Benefits from the Marketing

Strategy of Financial Institutions in Kosovo”
INTERNATIONAL SCIENTIFIC

CONFERENCE ON INNOVATIVE 0.05 pike
MARKETING - ISCOIM

“Communication and Digital Marketing
Management” Durrés

Shkurt, 2018 ________________

Shkelqesa Smjajli Project from TEMPUS
“Accounts Receivable Management to Medium 0.05 pike

Enterprises in Kosovo” MODPhd, no 544188
Shkelqesa Smajli, Rialda Muharemi & Shpetim

Smaj Ii
“Ndikimi i ndryshimeve menaxhuese nê

pasqyrimin financiar te bizneseve familjare” 0.05 pike
Konferenca e 13-të Nderkombetare Shkencore

MESUESI I SE ARDHSHEM,

Budva-Mali i Zi ___________

Migrimi si faktor në tregun e palujtshmerive
dhe ndikimi i saj në ekonomin e 0.05 pike

Kosovës _____________

11.

a
Maj, 2017

7 faqe
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UNIVERSITETI “HAXI-Il ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

Tabela 1L6. Redaktor/Recensent në revistat akademike apo shkencore
(baras vleresohet me 0.10 pike nëse revistat/konferenca jane né platformat e paragrafit A. 2.1

të kësaj shtojce; 0.05 pike pör té tjerat,)

Autori origjinal i~ Titulli Revista/
punimit (nëse I punimit te Konferenca
është rasti) recensuar

Tabela IlL 7. Shërbimi në Iidhje me Fakuitetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 pike)

Kohezgjatja
PikëtSherbimi perkatesisht pozita Pershkrimi I aktivitetit të

ne komitetjkomisiori/ekip sherbimit dhe rezultatet
Ofrimi I informatave aktuale

per tregun e punës. Keshi!!ime
te pergjithshme se si me ju
qas tregut të punes, duke

filluar me kerikimin, aplikimin,
Koordina tore e Qendrës per intervistat etj. Koordinimi i 0.01 pike2016- 2018

ZhviiIim të Karrierës ligjeratave keshilluese nga
perfaqesues të bizneseve të

suksesshme, njeherazi krjfimin
e marrveshjeve me ato

biznese në kuader të
universitetit.

Pjesemarrësit si staf
mesimdhenës: Procedura e Janar — Pragrami: frienaxhim Biznesi 0.01 pike

Qershor,2022 Universiteti “Haxhi Zeka”
Riakreditimit te Programit

Ky komision ben përgatitjen,
Antare e Komisonit Zgjedhor - udheheqjen dhe mbarevcUtjen

0.01 pike
Fâkulfetit te biznesit 22.05.2023 e zgjedhjeve studentore ne

Fakultetin € biznesit.
Anëtare e komisionit te Ky komision shqyfton kerkesat

Studimeve 2015- vazhdon e studenteve ne aspekt Iigjor 0.01 pike
dhe akademik.

Anetare e kamisionit per Pranimin e mallit gjate ketij2L09.2021 0.01. pike
pranim të mallit viti

Pjesemarrëse ne Procedura e
Riakreditimit të Programit 17.11.2020 Hartimi I RW-es 0.01 pike
master Informatik Biznesi

Antare e Grupit te grave
Akademike ne Universitetin 2404.2020- Antare e Grupit te grave 0.01 pike

“HaxhiZeka” Vazhdon Akademike

Anetare e komisionit per Pjesemarrêse ne grupin
hartim te planit strategjik te 27.08.2019- punues per hartimin e Planit 0.01 pike

Fakultetit te Biznesit Vazhdon strategjik zhvillimor teFakultetit të Biznesit

Kontributi
(Redaktor/ Recensent/Anëtar

BordishkenCOr)

Vendi,
Viti

1



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJE
Dosja e zgjedhjes/avancimit të stafit akademik

I Pjesemarrese ne grupin
Anetare e Komis!oriitpër 27.08.2019- punues per hartimin e 0.01 pike

hartimin e projekteve Vazhdon Projekteve të fakultetit tè
Biznesit

Anetare e grupit punues per Pjesëmarrëse në grupin
keshilhlim dhee ndihme I

01.02.2018- punues per gjetjen dhe 001 pikestudenteve ne aphikimin e Vazhdon informimin e studeteve per
projekteve- bursave ne Bursa.

Universitetin “Haxhi Zeka”

A. Sherbimi ne Iidhje me disiplinën/profesionin tjetCr (komisionet e ndryshme
vlerësuese dhe të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vierësohen me 0.01
pike)

Sherbimi perkatesisht pozita né Pershkrimi i aktivitetit té
komitet/komision/eki • Kohezgjatja sherbimit dhe rezultatet Pikët

Anetare e ‘Komisioni per
shqyrtimin e ankesave lidhur 23.04.2019 Shqyrtimin e ankesave dhe 0.01 piië

me konkursin nr .811-19 zbatimi I konkursit
dt.05.04.2019

Anetare e “Komisioni per
shqyrtimin e ankesave lidhur Shqyrtimiri e ankesave dhe14.11.2019

me konkursin nr. 2956 zbatimi I konkursit 0.01 pike
dt.14.ll.2019

Anetare e “Komisioni per
shqyrtimin € ankesave lidhur 16.12.2019 Shqyrtimin e ankesave dhe 0.01 pike

me konkursin nr.3029 zbatimi I konkurslt
dt.22.11.2019”

Anetare e “Komisionit per
hartimin dhe kontrollimin e Pjesëmarrëse ne grupin
pyetjeve te testit pranues” punues per testin pranues 0.01 pike

2025-2023 per studentet e rinje.

2015- vazhdon

Tabela IlL8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

B. Kontributi né projekte kërkimore dhe íè aplikueshme
Tabela 1L8. Pjesemarrja e deshmuar né projekte kerkimore dhe te aplikueshme (baras

vleresohet me 0.20 pike projekte të vogla kérkimore (2000-l0000q; projekte nderkombëtare
0.50 pike)

Tituili i programlt/projektlt
shkencor

Pozita/Kontributi nê
program ose proje

2.

Institucioni, Vendi dhe
Viti ________________________

Universitei Budapestit Corvinus PhD studente
Shkembim nderkombëtar — 04.09.2022-06.02.2023 huiumtuese ne kuader

Studente e dokturatures te doktorates.
Projekt i ciii i ka sjeil

stafit té Universitetit tê
hyra Teknologjike

njeashtu edhe Punim
Hulumtues mbi tem~n

e “Ndikimi i
paridemise (COVID-19)

né digjitaiizimin e
bizneseve.

Dhjetor, 2020-
Qershor ,2021

1
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Ngritja e cilësis ne
karrierë; Duke

ERASMUS + projekt (EUFORIA) paraqitur veten mire në
Stafordshire University Ieter; nië frirJe nëçeshtjet kyçe, Puna e

‘Presenting yourself well on paper; 06-11 Nentor, 2016 zyrés së karrierës,

an introduction to the key issues” aftesitë prezantuese,duke perdorur Social
Media per te

promovuar_veten,_etj

C. Patente nê nivel nderkombëtar ose kombëtar dhe zbuiimet shkencore
Tabela 11.9. Patentet zyrtare né nivel nderkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me I

pike)

Ne konkursin e shpallur me daten 01.02.2024 ku kerkohet pozita një asistent per lendet:

Biznesi Nderkombetar, Mjedisi I Biznesit, Financat Nderkombëtare, Bazat e Financave, ka

aplikuar një kandidate:

1. Shkelqesa Smajli, PhD(c).

Kandidatja Shkelqesa Smajli I ploteson kushtet formale per rizgjedhjen né thirrjen asistent,

pasi që kandidati I permbushe tè gjitha kriteret e parapara me Statut të Universitetit “Haxhi

Zeka” per rizgjedhjen e asistentit të rregullt per lendet: Biznesi Nderkombetar, Mjedisi i

Biznesit, Financat Nderkombetare dhe Bazat e Financave.

Arsyetimi

Kandidatja Shkelqesa SmajIi, PhD(c).:

• Aktivitetin e saj pedagogjik e ka filluar në Universitetin “Haxhi

viti 2015, si asistente e rregullt në Fakultetin e Bizriesit

departamentet Administrim Biznesi, Kontabilitet dhe Financa

(bachelor dhe master), duke perfshirê edhe lendet tê cilat Jane

Zeka” në Peje, që nga

per grup lendesh në

dhe Menaxhim Biznesi

shpallur në konkurs.

Autorët (renditja si në patentën e
zyrtarizuar)

Titulli i patentës
Institucioni, vendi,

dhe viti i zyrtarizmi I

6. Titulli I dli propozohet

1
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• Studimet themelore, kandidatja Shkelqesa SmajIi I ka tê perfunduara në Uriiversitetin

e Prishtinës “Hasan Prishtina” — Fakulteti I Shkencave të Aplikuara te Biznesit, drejtimi

Kontabilitet, Financa dhe Banka né vitin 2011.

• Ndersa, studimet master, kandidatja I perfundoj nè Universitetin e Prishtines “Hasan

Prishtina” — Fakulteti Ekonomik, drejtimi Banka, Financa dhe Kontabilitet në vitin

2014.

• Gjithashtu, kandidatja ne fjale ka perfunduar me sukses nje shkembim studentor

semestral né Universitetin e Budapestit “CORVINUS” gjaté periudhés Shtator 2022 dhe

Shkurt 2023 përmes një projekti te perfituar nga ERASMUS+.

• Studimet e doktoraturës, kandidatja né fjale I vijon né m~nyrë té rregullt dhe

gjendet ne semestrin e gjashtë (te fundit) te studimeve té doktorates pranë

Universitetit të Zagrebit — Fakulteti I Ekonomisë dhe Biznesit né Kroaci në

d ejtimin Ekonomiks dhe Ekonomi per Biznes.

• Kandidatja ka publikime shkencore dhe ka qenë pjesemarrëse ne shumé konferenca

shkencore nderkombëtare, rajonale dhe vendore, ku te gjitha punimet Jane të lidhura

me fushen e caktuar dhe te lendeve per të chat ajo ka aplikuar ne konkurs.

Prandaj duke u mbeshtetur né dispozitat e statutit té UHZ-se, Komisioni Vieresues nje zen

propozon Késhillit të Fakultetit të Biznesit dhe Senatit të Universitetit “Haxhi Zeka” që

kandidatja Shkelqesa Smajil, PhD(c). te rizgjidhet né titullin akademik Asistent (Ass.) në

Fakultetin e Biznesit per Iendet: Biznesi Nderkombetar, Mjedisi I Biznesit, Financat

Nderkombëtare dhe Bazat e Financave.

Nenshkrimet e Komisionit recensues:

Krvetar

Anétar

Anéta r Prof. Ass. Dr. Elvis ElezaJ

1
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Dosja e zgjedhjeslavancimit të stafit akademik 

Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datëlindja dhe vendlindja: 

Gradat shkencore: 

Titujt akademikë: 

Viti kur është fituar titulli 

aktual: 

Departamentilfakulteti: 

Universiteti: 

Avdullah Robaj 

31.05.1962 

Dr. Sc. 

Prof. Asoc. 

03.10.2020 

Juridik 

Universiteti “Haxhi Zeka” 

1. Edukimi dhe niveli arsimor I 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, ën Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universiteti i Tiranës — 1 2006 Doktor i shkencave në 1) E Drejta Publike 
Fakulteti i Drejtësisë drejtësi j 

Universitet i Prishtinës 1 2002 Magjister i shkencave E Drejta Kushtetuese - 

— Fakulteti Juridik juridike Administrative 

Universitet i Prishtinës ) 1986 Jurist i diplomuar Juridik 

— Fakulteti Juridik 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emri i institucionit Aktiviteti Periudha 

Gjykata Komunale Malishevë Gjyqtar — Gjykata Komunale në 1 1986-1991 

Malishevë 

Zyra e avokatisë Avokat 1991-1999 

Qeveria e Përkohshme e Këshilltar i lartë ligjor 1999-2000 
Kosovës 

Gjykata e Qarkut në Prishtinë Gjyqtar 2000-2003 

Zyra e avokatisë Avokat 2003-2021 

3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela 1.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) - 
TE KERAT i Institucionit'fakulteti Periudha kohore e. u Pikët 

2 
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mësimdhënies Kjo rubrikë është e 
rezervuar për 

Universitetin 

Universiteti “Haxhi Zeka” në Pejë 03.10.2016 — vazhdon 4 I 

Kolegji “FAMA” 2012-2016 2 

Kolegji “liria” 2007-2012 25 

Universiteti i Prishtinës — Fakulteti i) 2009-2011 1 

Edukimit 

Kolegji “Fama” 2002-2007 2,5 

I 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi i aktivitetit Pikët referente për 
aktivitet 

Pikët 
Kjo rubrikë është 
e rezervuar për 
Universitetin 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 4.70 4,5 I 

Tabela 1.4, Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminare, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 
Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data Periudha Poentimi për aktivitet “ 0,50 pikë 

Pikët 
Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin . 

Menaxher i projektit ndërkombëtar 

“ENEMLOS” për themelimin 
klinikave juridike në Fakultetin 
Juridik UHZ 
Co-funded by the Erasmust 

Programme of the European Union 

2021-2023 0,5 

Teaching principles and 
practices course 
CERGE-El FOUNDATION 

3 qershor 2022 0,5 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorz 0,20 pikë: master z 0,50 pikë: Doktorrata “ 1 
pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktoratz 0,50) 

Emrii Emri i Institucionit J Niveli i studimit Statusi (në procesipërfunduar) 
kandidatit Pikët I 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 
Universitetin 

Edison Universiteti “Haxhi i Master 1 E drejta ) Përfunduar 
Gashi Zeka” në Pejë kushtetuese — 

administrative 0,5 e 
Doruntina Universiteti “Haxhi i Master 1 E drejta ) Përfunduar Aa 
Nikqi Zeka” në Pejë kushtetuese -— 

3 
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administrative 0,5 

Afrim Shala 1 Universiteti “Haxhi I Master 1 E drejta ) Përfunduar 

Zeka” në Pejë kushtetuese - 
administrative 0,5 

Bekim Çeku 1 Universiteti “Haxhi j Master 1 E drejta ) Përfunduar 
Zeka” në Pejë kushtetuese — 

administrative 0,5 

Kujtim Hoti J Universiteti “Haxhi J Master 1 E drejta ) Përfunduar 

Zeka” në Pejë kushtetuese — 

administrative 0,5 

Lavdim Universiteti “Haxhi l Master 1 E drejta J Përfunduar 

Lajqi Zeka” në Pejë kushtetuese - 
administrative 0,5 

Fortuna Universiteti “Haxhi ) Master 1 E drejta ) Përfunduar 

Fetahaj Zeka” në Pejë kushtetuese - 

administrative 0,5 

Astrit Bekaj J Universiteti “Haxhi ) Master 1 E drejta ) Përfunduar 

Zeka” në Pejë kushtetuese - 
administrative 0,5 

Dardane Universiteti “Haxhi I Master 1 E drejta 1 Përfunduar 

Kastrati Zeka” në Pejë kushtetuese - 

administrative 0,5 

Përfundon me numër 27 tema master të mentoruara Universiteti “Haxhi Zeka” në Pejë 
Në total—13.5 I 

I 

Blerim Universiteti i j Doktoratë: Përfunduar 
Haziri Evropës Anëtar i komisionit 

Juglindore, vlerësues të ) 0,5 

Tetovë, Republika J disertacionit të 
e Maqedonisë së J doktoratës 

Veriut, 2023 

Adem Asani ) Universiteti “Shën J Doktoratë: Në proces 

Klimenti i Ohrit” 1 Bashkë mentor 

Manastir, Fakulteti i (Ko-mentor) 1 

për Turizëm dhe 
Hoteleri, Ohër, 
2023 

Artan Universiteti “Shën ) Bashkë mentor j Në proces 

Maloku Klimenti i Ohrit” ) (Ko-mentor) 
Manastir, Fakulteti 1 

Juridik, Kërçovë, 

2023 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 
(trajnim, seminare, mobilitete, punëtori vizata studimore, etj.) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data IPeriudha Poentimi për aktivitet “ 0,50 pikë 

Pikët 
Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin I 

Mobilitet ndërkombëtar 2022-2023 0,50 j 
Universiteti i Zagrebit, Fakultetit 

Juridik 

Mobilitet ndërkombëtar 2022-2023 0,50 
Universiteti i Varshavës, Fakulteti 

Juridik 

Universiteti i Krakovit 
- ke 

- I 
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Universiteti Lazarski 

Juridik 

Universiteti i Malit të Zi, Fakulteti 

Mobilitet ndërkombëtar 2022 0,50 
Universiteti i Regentit 

Mobilitet ndërkombëtar 2022 0,50 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të kandidatit, si 
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale, (1 vit barasvlerësohet me 1 

pikë) 

Emri 8 niveli i Viti 8. Numri i Numrii Forma e Pikët 
lëndës sipas viteve 1) Semestri J përafërti orëve mësimdhënies(p.sh., j Kjo rubrikë 
të periudhës që kur studenteve J për ligjërata, mësim në është e 
recensohet ligjërohet semestër J) eki, tutorim, E 

mbikëqyrje e punës Pi ët 
praktike, online, E veli 
punë në laborator) I 

Universiteti “Haxhi 03.10.2016 100-300 Ligjërata me 8 
Zeka” në Pejë: — vazhdim 150-200 316 povverpoint, puna në i 

1. E Drejta Viti I 115 IM 30-50 grupe, përgatitja e 
Kushtetuese, J dhe IV 30-50 shkresave juridike, 

2. EDrejtae Semestri 30-45 debate shkencore 

Punës: dimëror 4 20-30 
3. E Drejta dhe veror. 

Kushtetuese 
Pozitive: 

4. E Drejta 
Sociale: 

5. Bazate 

Sistemit 

Gjyqësor, 

(LLB): 
6. Klinika 

Administrative 

7. EDrejta 

Evropiane e Viti i parë 
Punës dhe Master 

politikat 
sociale 

(LLM) 

Kolegji “FAMA” 2012-2016 ) 200-300 6 Ligjërata me 4 
1. E Drejta 200-300 povverpoint, puna në 

Kushtetuese: J Viti I I Il grupe, përgatitja e 

2. EDrejtae dhe IV shkresave juridike, 
Punës. LLB Semestri debate shkencore 

dimëror 

dhe veror. 

Kolegji “Iliria” 2007-2012 ) 200-300 10 Ligjërata me 5 
1. E Drejta 200-300 povverpoint, puna në 

, Kushtetuese: I Viti li I II , Lgrupe, përgatitja e J 

2. EDrejtae dhe IV shkresave juridike, 

5 
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Punës: Semestri debate shkencore l 

3. Bazat e J dimëror i 
sistemit dhe veror. 

Gjyqësor, I 

4. E Drejta I 
Administrative. I 
LLB 

Kolegji “FAMA” 2002-2007 ) 200-300 Ligjërata me 5 
1. E Drejta 200-300 povverpoint, puna në I 

Kushtetuese: J Viti I I Il grupe, përgatitja e I 

3. EbDrejtae dhe IV shkresave juridike, i 

Punës: Semestri debate shkencore I 
2. Bazate dimëror I 

sistemit dhe veror. I 

Gjyqësor. 

LLB I 

L 

Universiteti i Prishtinë J 2009-2011 J 30-50 Ligjërata me 2 
— Fakulteti i Edukimit 30-50 povverpoint, puna në I 

1. Mbrojtja Viti i katër grupe, përgatitja e 
Ndërkombëtare shkresave juridike, 

e të drejtave debate shkencore 

të njeriut, 

2. Qeverisja 
lokale. BA 

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave bëhet 
zgjedhjalavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe fushën për të cilat 

zgjedhetfavancohet kandidatitja) 

Tabela ll.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 
Tabele (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

Nr 1 Autorët (renditja si në Vegëza identifikuese Pikët 
punim) 8 Titulli i Kjo rubrikë 
punimit, Revista, është e 

Vëllimi, Nr. i faqeve , rezervuar 
iti për 

VI Universiteti 

n 

1. 1 Avdullah Robaj 
Democratic 
and the 
process of 

Intereulavveast 

and European 

Integration. 

Volume 10(2), 

4 pp. 131-154 

transition 
privatization 

property in Kosovo. 

Journal for International 

Economics and Market 

https: Zhrcak.srce.hriclanaki452304 

social 

Lavv, 

2023, 

1 
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Avdullah Robaj 
The rule of lav and 
criminality in the 

Republic of Kosovo. 
Acta Universitatis 

Carolinae luridica 

2023, 
145-155 

69(3), pp. 

https:ikarolinum.czlenjournallauc-iuridicaryear- 

69lissue-3larticle-11771. 

Avdullah Robaj 
Social protection and 

democratic transition 
Human Research in 

https: Zhuman.bai 

Rehabilitation 

2023, 13(2), pp. 

321—332 

Sabiha Shala: J) https: Zjournals.kozminski.edu.plpubi7222 

Avdullah Robaj:, Edita 

Musa 
Critical analysis of 

Kosovo legislation on 

vomen's political 
participation at the 
municipal level — 
international and 

European standards. 

Krytyka Pravva 
2023, 15(2), pp. 
111-134 

Avdullah Robaj 

Vocational training and 
labour market in the 

republic of Kosovo 

Human Research in 
Rehabilitation 

2023, 13(1). pp. 82-92 

https: Shuman.bahvpdm-packageffull-text-2491 

Avdullah Robaj 

The legal nature of the 

individual employment 
contract in the spirit of 

Kosovo's integration in 
the European union. 

Juridical Tribune 
2020, 1011), pp. 69-79 

htips:Javsvry.tribunajuridica.civarhivarAn 10v U4.Vo20A vdullah 79 20Robaj. pdf 

Avdullah Robaj 
The legal nature of 

social insurance in 

Kosovo in the spirit of 

EU integration. 

Journal of Liberty and 

International Affairs, 

2019, 5(1). pp. 96-107 $ 

htips: Ve-jlia.comfindex. phpfiliasarticle, viexvi 146 
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A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë 
përfshirë në Tabelën II. 1. 

korrespondent ose bashkautorit) 

të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 

Tabela ll.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të dyshimta), 

(Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i Vegëza identifikuese Pikët 
punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universiteti 
n 

Ta Avdullah Robaj 0,10 

Kosovo's Efforts to Develop Democracy and 

Building the Rule of Lavv. 

European Journal of Humanities and Social 

Sciences, Vienna, Austria. 

20191 No. 1 
Avdullah Robaj 0,10 

Responsibility in Building Rule of Lavv: Kosovo 

Challenges. 
International Journal on Responsibility, Virginia, 

USA. 
1 120181 Vol. 2, Issue 1,Art.1 DR E Në 

Tabela ll. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 
(baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 

Nr. J Autorët (renditja si në punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit 8. Vegëza Pikët 
Shtëpia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (nëse ka) Kjo rubrikë 

është e 
rezervuar 

për 
Universiteti 

n 

1. J Avdullah Robaj: Tekst universitar 1 

E Drejta Gjyqësore 

Fakulteti Juridik — UHZ 
Pejë, 2024 

2. 1 Avdullah Robaj: Tekst universitar 1 

E drejta sociale 
Fakulteti Juridik — UHZ 

Pejë, 2018 
3. 1 Avdullah Robaj: Tekst universitar 1 

E Drejta e Punës 

Fakulteti Juridik — UHZ 
Pejë, 2017 I 

4. (Avdullah Robaj: ” Monografi shkencore 0,5 

—lL i 
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Komentar I Ligjit të Punës 

QKZH, Pejë, 2018 
5. (Avdullah Robaj: Monografi shkencor 105 

Demokracia parlamentare dhe shteti i së drejtës 
në Republikën e Shqipërisë. 

Universiteti Mbretëror Iliria, Prishtinë, 2007 

6. Avdullah Robaj: Kapitull libri 10,5 

Arsyet për themelimin e grupit për të drejtën e 

punës në kuadër të Klinikës ligjore në Kosovë. 

A Guidebook on best practices in running live client 

clinics for the academic and non-academic 
community 

ENEMLOS — Co-funded by the Erasmust 
Programme of the European Union, 2023 

Tabela ll.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 

vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. 1 Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i punimit, ) Vegëza identifikuese Pikët 
Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 
( rezervuar 

për 

Universitetin 
1. Avdullah Robaj 0,35 

Judicial control of the acts of the public 

administration. 

For Participating in the X International Scientific 
Conference “Faces of Prosperity. 

Povvislanski University, 19.05.2023 

2. Avdullah Robaj 0,35 

Konferenca ndërkombëtare: Perspectives of 

Business Lavv in the Third Millennium. 

Perspectives of Lav and Public Administration 

Journal, Bucharest, Romania. November 16, 2018 

9 Avdullah Robaj 0,35 

Përpjekjet e Kosovës për ndërtimin e shtetit 
ligjor. 

Sth International Scientific Conference of The 
Faculty of Lav ISCFL2023. 2023 

4. Avdullah Robaj 0,35 

Mbrojtja juridike e të drejtave të fëmijëve në 
Kosovë. 

- - 

9 
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7th International Scientific Conference of The 
Faculty of Lav ISCFL2022. 2022 

SË Avdullah Robaj 0,35 

Social Protection and Positive Lavv in Kosovo. 
International Scientific Conference on Lavv and 

Arts ICLA2021. 
9. Avdullah Robaj 0,35 

Democracy and the transition process in 

Kosovo. 
International Scientific Conference on Lavv and 
Arts ICLA2020. 

10. J Avdullah Robaj 0,35 

Të drejtat e njeriut në sistemin e drejtësisë në 
Republikën e Kosovës. 
Konferenca shkencore ndërkombëtare, Tetovë. 

2014 

Tabela ll.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 

shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce, 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në ligjëratelprezantim) 8 
Titulli i ligjëratësIprezantimit, vendi, viti 

Lloji i ligjëratës: 
konferencë, 

simpozium, punëtori, 

universitet, etj. 

Pikët 
Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 
për 

Universitetin 

Avdullah Robaj 

1. Shteti i së drejtës: 
2. Luftimi i dukurive negative në shoqëri. 

HUMAN — Organizata 

për zhvillim të 

komuniteteve, Pejë 

Simpozium shkencor 

0,20 

Tabela Il.6. Redaktori Recensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistattikonferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 të 
kësaj shtojce, 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr Kontributi Autori Titulli i punimit të Revista Vendi, 

(Redaktori RecensentlAnëtar origjinal i recensuar Konferenca Viti 
Bordi Shkencor) punimit 

(nëse është 
rasti) 

1. J Recenzent: Orhan Çeku 1) Korrupsioni i 1 Prishtinë, 

zyrtarëve publik: dhjetor 
Veprat penale 2023 
kundër detyrës 

zyrtare — 
Koncepti teorik dhe 

legjislacioni i 
Aplikueshëm. 
Shtëpia botuese: 

Libri im dhe 
ki “ ) Kosovar Institute for 1” 

10 
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Science and 
Education — KISED 

2. (I Recenzent: Gani Asllani E Drejta e 1 
Konkurrencës e BE- 

së 

Pejë, 
2022 

Tabela Ili. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 

pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita në Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të ' Pikët 
komitet'komisionlekip shërbimit dhe rezultatet 'Kjo rubrikë 

është e 

I rezervuar 

I për 
'Universiteti 
I n 

Dekan i Fakultetit Juridik 2021-vazhdon Udhëheqja dhe menaxhimi i) 0,01 
Fakultetit Juridik 

Përfaqësues (senator) i ) 2019-2021 Përfaqësimi i Fakultetit Juridik j 0,01 
Fakultetit Juridik në Senatin e në Senat 

UHZ-së 
Kryetar i Komisionit të ) 2016-2021 Shqyrtimi i rasteve disiplinore 0,01 

Ankesave në Fakultetin Juridik 
Anëtar 1 komisionit për ) 2023 Përgatitja e draft Statutit të ri të j 0,01 

ndryshime statutare në UHZ LUHZ-së N 

Anëtar i komisionit për hartimin 1 2022-2023 Përgatitja e Strategjisë J 0,01 

e Strategjisë zhvillimore të zhvillimore të UHZ-së 

UHZ-së 
Anëtar i komisionit për hartimin j 2016-vazhdon Përgatitja dhe hartimi i ):0,01 

e rregulloreve të UHZ-së (në 

disa rregullore) 

rregulloreve relevante 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinëniprofesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 

të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

organizimin e konferencës 

shkencore ndërkombëtare në 
Tetovë, Republika e 

Maqedonisë së Veriut. 

pjesëmarrje në konferencë. 

Shërbimi përkatësisht pozita në Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

komitetikomisionlekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 
është e 

rezervuar 

për 

Universiteti 

n 

Anëtar i komisionit për pranimin J 2017-2023 Administrimi i testit pranues ) 0,01 

e studentëve BA dhe MA dhe publikimi i rezultateve 

Kryetar dhe anëtar i 1 2018-2023 Vlerësimi i dosjes së 1 0,01 

komisioneve vlerësuese për kandidatëve dhe paraqitja e 
pranimin e personelit akademik raportit vlerësues. 

të angazhuar 

Anëtar i Bordit Shkencor për J 2022-2023 Vlerësimi i punimeve për ) 0,01 

Tabela lll.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
. . - 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 
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Tabela ll.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€): projekte ndërkombëtare 
0.50 pikë) 

Nr ) Titulli i programitiprojektit shkencor Institucioni, Vendi dhe Viti Pozita Kontributi në 
: program ose projekt 

1. j A Guidebook on best practices in Fakulteti Juridik i 1 Menaxher i projektit 

running live client clinics for the Universitetit të Zagrebit: ndërkombëtar 
academic and non-academic Fakulteti Juridik i) “ENEMLOS' për 

community Universitetit të Varshavës: j themelimin klinikave 
Krakovit, Regentit: ) juridike në Fakultetin 

Co-funded by the Erasmust ) Universiteti i Malit të Zi, J Juridik UHZ. 

Programme of the European Union Universiteti i Prishtinë dhe 
Universiteti “Kadri Zeka” në 

Gjilan. 
2021-2023 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 
Tabela ll.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 pikë) 

Nr Autorët (renditja si në patentën e Titulli i patentës Institucioni, vendi, dhe 

zyrtarizuar) viti i zyrtarizmit 

I I 1 

6. Titulli i cili propozohet (Prof. Dr.- Profesor i rregullt) 

Duke u bazuar në Statut, Rregulloren nr. 025723 për Procedurat Vlerësuese dhe 
Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit 
Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë, Konkursin e at. 
02.02.2024, lidhur me Vendimin e dt. 20.02.2024, të Këshillit të Fakultetit Juridik të 
Universitetit “Haxhi Zeka “ në Pejë, komisioni vlerëson si më poshtë: 

Kandidati Prof. Asoc. Dr. Avdullah Robaj, është mësimdhënës me kohë të 
plotë në Fakultetin Juridik të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, që nga data 
03.10.2016, dhe Dekan i Fakultetit nga dt. 01.10.2021. Kandidati sipas të dhënave të 
faktuara, ka paraqitur dëshmi të punimeve shkencore të publikuara, dhe atë shtatë 
(7) punime shkencore në platformën SCOPUS, ku pesë (5) prej tyre pas thirrjes së 
fundit, përkatësisht në vitin 2023. Gjithashtu, është pjesëmarrës i konferencave 
regjionale dhe ndërkombëtare, në dhjetë (10) prej tyre. Është Menaxher i Projektit 
ndërkombëtar “ENEMLOS”, për themelimin e klinikave juridike në Fakultetin Juridik 

në UHZ. Kandidati, ka marrë pjesë në trajnime për mësimdhënie, ka mentoruar 
kandidat në Master, mbi njëzeteshtatë (27) kandidatë, ndërsa në Doktoratë tre (3) 
kandidatë, ku dy prej tyre Ko-mentor dhe një anëtarë i komisionit. Është themelues i 
klinikave juridike në Fakultetin Juridik dhe pjesëmarrës në punëtori dhe mobilitet në 
Kroaci, Poloni, Londër, Podgoricë. Është autor i tri (3) teksteve universitare dhe dy 
(2) monografive, dhe një (1) kapitull libri ndërkombëtarë, si dhe recensentët i dy (2) 
teksteve universitare. Gjithashtu, kandidati aktualisht ushtron pozitën e Dekanit, si 
dhe është anëtar i Senatit të UHZ-së, anëtar i komisioneve të ndryshme në UHZ. 

- Ki - 
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Komisioni konstaton se kandidati Prof. Asoc. Dr. Avdullah Robaj, i përmbushë në 

tërësi kushtet ligjore sipas konkursit dhe akteve juridike në fuqi të UHZ-së, për më 

tepër ka trefishin (3) e aktiviteteve se sa kërkohen ligjërisht. Prandaj, bazuar si më 

lartë dhe duke u thirrur në dispozitat pozitive të nenit 26, paragrafi 2, pika 2.2, e Ligjit 

për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës “Ligji 041L-O37 (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Kosovës nr. 141 9 shtator 2011)”, nenit 167, paragrafi 2, pika 2.3. dhe 

nenit 171 të Statutit të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, Udhëzimit Administrativ të 

MASHT-it nr. 172018 dt. 19.01.2018 dhe nenin 2 të “Rregullores nr. 025723, të dt. 

06.03.2023, për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, 

Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi 

Zeka” në Pejë, ne në cilësinë e Komisionit Vlerësues: 

PROPOZOJMË, 

Prof. Asoc. Dr. Avdullah Robaj, të avancohet në thirrjen akademike Profesor i 

rregullt (Prof.Dr.), për lëndët : 1. E drejta kushtetuese, 2. E drejta e punës. 

Nënshkrimet e Komisionit recensues: 

I. Kryetar Prof.dr. Sadik Haxhiu HË E ZË y 

2. Anëtar Prof.dr. Safet Emruli 
Y I 

3. Anëtar Prof.dr. Mersim Maksuti Ti vaj j 
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PEJË 

$ (të gj REPUBLIKA E KOSOVËS 
I REPUBLIKA KOSOVA 

i MINISTRIA E ARSIMIT, 

IN Y SHKËNCËS 
SË DHETEKNOLOGJISË 

REKTO 

UNIVERSITETI 
UNIVERZIMET 

“HAXHI ZEKA” VË 
PEJË NX 

RATI 

Nr.1Br.1 No, PL Nr.i faqi Br. str 110. pg 2 

RAPORT I KOMISIONIT VLERËSUES, patur bato: AZ1D SI 222Q Peje Pri 

PËR ZGJEDHJEN E STAFIT AKAD 

Fakulteti: 

Lëndët për të cilat është shpallur konkursi: ) E Drejta Penale, 

E Drejta Penale Ndërkombëtare 

raporti: 

Titulli akademik për të cilin shkruhet Prof. dr. 

Prof. asoc. dr. 

Prof. ass. dr. 

O
O
d
Ë
 

ASs. 

Komisioni vlerësues: 

1. ) Kryetar Prof. Dr. Azem Hajdari, Universiteti i Prishtinës 

2. jJ Anëtar Prof. Dr. Qebir Avziu, Universiteti i Tetovës 

3. I Anëtar Prof. Dr. Altin Shegani, Universiteti i Tiranës 

Kandidatët e paraqitur: Prof. Asoc. Dr. Kolë Krasniqi 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datëlindja dhe vendlindja: 

Gradat shkencore: 

Titujt akademikë: 

Viti kur është fituar titulli aktual: 

Departamentij fakulteti: 

Universiteti: 

Kolë KRASNIQI 

27. 11. 1961, Gllaviçicë, Pejë 

Magjistër i shkencave Juridike — penale (UP) 

Doktor i shkencave juridike (Universiteti i Vjenës) 

Prof. Ass (2012), Prof. Asoc (2016), Prof. Asoc (2020) 

Juridik 

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

03.10.2016 

Pn 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

PE it, Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Fakulteti Juridik 1980 - 1985 Jurist i Diplomuar Përgjithshëm 
Universitetit Prishtinës 

Fakulteti Juridik 1987 - 1992 Magjistër i shkencave Penal - Juridik 
Universiteti i Prishtinës juridiko-penale 
Fakulteti Juridik 1994 - 1998 Doktor i shkencave Penal - Juridik 
Universiteti i Vjenës Juridike 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emri i institucionit Aktiviteti Periudha 

Gjykata Supreme e Vjenës Praktikant Gjyqësorë 1994-1995 

Avokatura Asistent pranë një zyre të 1996-1997 

Avokatisë në Vjenë 

Vjenë, në Austri Përkthyes pran institucioneve 1998-2006 

shtetërore dhe aktivitete tjera 
ne Austri 

Shërbimi Federal për Çështje te J Ekspert i autorizuar, punë me 2008-2012 
Azilit honorarë. Ekzaminimi i rasteve 

te azilit nga territori i ish 
Jugosllavisë 

Oda e Avokateve te Kosovës Avokat, Udhëheqës i një zyre të 
Avokatisë 

2005 -ne vazhdim (me 

pezullime te përkohshme te 

detyrës) 

Dhomat e specializuara të 
Kosovës 

Avokat i akredituar pran 

dhomave te specializuara të 
Gjykatës Supreme në Hag 

2018 — 2022 
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3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 
Tabela 1.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 
IAL (emri i Institucionitifakulteti Periudha kohore e Pikët 1 

mësimdhënies Kjo rubrikë është 

e rezervuar për 

Universitetin 
Kolegji FAMA 2006 - 2020, 1, 
Juridik, Kriminalistikë, Niveli BA dhe MA 

Kolegji Biznesi 2014-2015 1,4 
Juridik, Kriminalistikë, Niveli BA. I 
Universiteti “Haxhi Zeka”, F. Juridik i 2012 — 2024 1,4 
Niveli BA dhe MA I 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 
Aktiviteti Vlerësimi iaktivitetit 1 Pikët referente për 

aktivitet 
Pikët 

Kjo rubrikë është e . 

rezervuar për 

Universitetin 
Vlerësimi i mësimdhënies : nga studentët 

20222023 

, 202112022 
4,96 1,4 
4,37 1,4 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 
(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 
(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorz 0,20 pikë: master - 0,50 pikë: Doktorrata - 
1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktoratz 0,50) 

Emri i kandidatit j Emri i 1 Niveli i studimit Statusi (në proces, përfunduar) 
Institucionit Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin 
Fitim Shishani Fakulteti Juridik Doktori 

Universiteti i shkencave 

Prishtinës Juridike, (Ph.D.) 

15.02.2019 

Adelina Ukaj Fakulteti Juridik - ) 2017, Master 0,5 
UHZ 

Afrim Dobraj Fakulteti Juridik - j MA 0,5 
UHZ 

Aida Ganiq Fakulteti Juridik - i MA 0,50,5 
UHZ 

Albaba Curri Fakulteti luridik -j MA 0,5 

UHZ 
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( Albert Tetaj Fakulteti Juridik - J MA 0,5 
UHZ 

Anita Kryeziu Fakulteti Juridik -1 MA 0,5 
UHZ 

Ardi Prekaj Fakulteti Juridik -. MA 0,5 

UHZ 

Ardita Lubeniqi J Fakulteti Juridik -1 MA 0,5 
UHZ 

Arianita Cacaj Fakulteti Juridik -) MA 0,5 
UHZ 

Arta Muhaxheri 1 Fakulteti Juridik - )J MA 0,5 
UHZ 

Arzana Lajqi Fakulteti Juridik -1 MA 0,5 
UHZ 

Aulona Kryeziu J Fakulteti Juridik -. MA 0,5 
UHZ 

Besart Berisha Fakuiteti Juridik - ) MA 0,5 
UHZ 

Donika Broqi Fakulteti Juridik -) MA 0,5 
UHZ 

Drita Haklaj Fakulteti Juridik - j) MA 0,5 

UHZ 

Edona Ramaja Fakulteti Juridik - MA 0,5 
UHZ 

Elba Binakaj Fakulteti Juridik - 1 MA 0,5 
UHZ 

Elvanë Ahmetaj J Fakulteti Juridik - 1 MA 0,5 
UHZ 

Enver Krasniqi Fakulteti Juridik -. MA 0,5 

UHZ 

Fatos Selmani Fakulteti Juridik -. MA 0,5 
UHZ 

Filloreta Hoxha  ) Fakulteti Juridik - 1 MA 0,5 I 
UHZ 

Fitore Thaqi Fakulteti Juridik -1 MA 0,5 
UHZ 

Genta Nikqi Fakulteti Juridik -' MA 0,5 
UHZ 

Greta Daci Fakulteti Juridik - I MA 0,5 
UHZ 

Gjekë Nikolla Fakulteti Juridik - J MA 0,5 
UHZ 

Gjylbenda Fakulteti Juridik -) MA 0,5 
Dervishdana UHZ 

Niriana Zekaj Fakulteti Juridik -1 MA 0,5 
UHZ 
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Kristina Tuqi Fakulteti Juridik - 1 MA 0,5 
UHZ 

Leonard Fakulteti Juridik - 1 MA 0,5 I 
Krasniqi UHZ J 
Leotrim Shala Fakulteti Juridik - 1 MA 0,5 I 

UHZ 
Liridona Zekaj  ) Fakulteti Juridik - J) MA 0,5 I 

UHZ 
Lulzim Juniku Fakulteti Juridik - ) MA Q,5 I 

UHZ 

Lumturije Fakulteti Juridik - 1 MA 0,5 
Krasniqi UHZ 

Mentor Lajqi Fakulteti Juridik - 1 MA 0,5 

UHZ 

Milot Neziraj Fakulteti Juridik - 1 MA 0,5 
UHZ 

Muhamet ibraj 1 Fakulteti Juridik - I MA 0,5 
UHZ 

Nezir Mujaj Fakulteti Juridik - 1 MA 0,5 
UHZ 

Pjeter Nov Fakulteti Juridik -, MA 0,5 
UHZ J 

Pranvera Fakulteti Juridik -1 MA 0,5 
Berisha UHZ 

Qendresa Fakutteti Juridik - 1 MA 0,5 
Lubeniqi UHZ 

Qendresa Fakulteti Juridik - ) MA 0,5 

Muriqi UHZ 

Selvije Berisha Fakulteti Juridik - I MA 0,5 

UHZ 

Sindije idrizi Fakulteti Juridik - MA 0,5 

UHZ 
Shkurte Balaj Fakulteti Juridik - ) MA 0,5 

UHZ 

Shpend Berisha 1) Fakulteti Juridik- j MA 0,5 
UHZ 

Shqipdona Kuqi j Fakulteti Juridik -j MA 0,5 

UHZ 

Teki Sylaj Fakulteti Juridik - ) MA 0,5 
UHZ 

Veton Berisha Fakulteti Juridik - : MA 0,5 ' 
UHZ 

Zef Qupi Fakulteti Juridik - . MA 0,5 I 
UHZ 

“Nga viti 2011 deri ne vitin 2019, ne Kolegjin FAMA janë mentoruar edhe 36 tema Master 
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Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 
(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet c 0,50 pikë 
Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin 
Akademia e Mbrojtjes, Qendra për ) 16. 03. 2023 0,5 
Studime Universitare të FSK vizatë studimore 
Burgu i Dubravës 04.05.2016 0,5 

vizata studimore 
Fakulteti Juridik Vizitë studimore 0,5 
Universiteti i Tiranës 9 prill 2015 
Akademia e Kosovës për Siguri ) 27.05.2014 0,5 
Publike vizitë studimore 
Universiteti Edinburg, 17-24. 07.2014 0,5 

vvorkshop 
punëtori 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 
Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të kandidatit, si 
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: (1 vit barasvlerësohet me 
1 pikë) 

Forma e Pikët 
mësimdhëniesip.sh., ( Kjo rubrikë 

Le Viti 8 Numrii ) Numrii ) ligjërata, mësimnë ) ështëe lëndës sipas viteve pal u pë B, pe e Semestrikur ) përafërti ) orëve për eki, tutorim, rezervuar të periudhës që -. se ma pa Fa PR ligjërohet studenteve I semestër mbikëqyrje e punës për 
—KPEFT praktike, online, Universitet 

punë në laborator) in 
Kolegji FAMA 2006 - 2020, 100-120 l15x2-30 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Niveli BA: “Krimi i Viti ll. (pas vitit 2012lorë ligjërata punë grupore, 
organizuar” Semestri Ili. 1 nga 20-30 Gjithsej: 125) projekte hulumtuese, 

student)  Jorë angazh. raste studimi 
Kolegji FAMA 2006 - 2020, ) 100-120 l15x2-30 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Niveli BA: Viti. (pas vitit 2012jorë ligjërata punë grupore, 
“Terrorizmi” Semestri lli. ) nga 20-30 Gjithsej: 125) projekte hulumtuese, 

student)  lorë angazh. raste studimi 
Kolegji FAMA 2008 — 2020 ) 100-120 j15x2:30 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Niveli BA: Viti lk. (pas vitit 2012lorë ligjërata punë grupore, 
“Politika Kriminale” Semestri lli. ) nga 20-30 Gjithsej: 125) projekte hulumtuese, 

student)  Jorë angazh. raste studimi 
Kolegji FAMA 2008 -2020 1 100-120 j(15x2:30 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Niveli BA: Viti ll. (pas vitit 2012jorë ligjërata punë grupore, 
“Psikologji ligjore e ) Semestri Ni. j nga 20-30 Gjithsej: 125) projekte hulumtuese, 
krimit” student)  Jorë angazh. raste studimi 

6 
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Kolegji FAMA 1 2009 -2014 T 100-120 )15x2-30 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Niveli MA: Viti 1. (pas vitit Jorë ligjërata punë grupore, 
“Terrorizmi Semestri l 2012 nga Gjithsej: 125) projekte hulumtuese, 
Ndërkombëtar” 20-30  lorë angazh. raste studimi, 

student) I mentorim te temave 
Kolegji FAMA 2009 — 2014 100-120 l15x2-30 ' Ligjërata interaktive, 0,5 
Niveli MA: Viti 1. (pas vitit orë ligjërata punë grupore, 
“Luftimi i Krimittë 1 Semestri li. 2012 nga Gjithsej: 125, projekte hulumtuese, 
Organizuar” 20-30 orë angazh. raste studimi, 

student) mentorim te temave 
Kolegji FAMA 2009 — 2014 100-120 115x2-30 1 Ligjërata interaktive, 0,5 
Niveli MA: Viti ll. (pas vitit Jorë ligjërata punë grupore, 

. “Shërbimet e Semestri l 2012 nga Gjithsej: 125) projekte hulumtuese, 
sigurisë dhe 20-30  lorë angazh. raste studimi, 
agjencitë student) mentorim te temave 
informative” I 
Kolegji FAMA 2009 — 2012 100-120 l15x2-30 . Ligjërata interaktive, lim 0,5 
Niveli MA: Viti 11. (pas vitit Jorë ligjërata punë grupore, 
“Politikat e sigurisël Semestri ll 2012 nga Gjithsej: 125) projekte hulumtuese, 
shtetrore” 20-30 orë angazh. raste studimi, 

student) mentorim te temave 
Kolegji FAMA 2009 — 2012 100-120 l15x2-30 1 Ligjërata interaktive, 0,5 
Niveli MA: Vitit. (pas vitit lorë ligjërata punë grupore, 
“Spiunazhi Semestri ll 2012 nga Gjithsej: 125: projekte hulumtuese, 
industrial” 20-30 orë angazh. raste studimi, 

student) I mentarim te temave 
' Universiteti “Haxhi 1 2012 — 2013 60-70 15x2:301 Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: Viti 1. orë ligjërata punë grupore, 
“Historia e shtetit Semestri 1. Gjithsej: 125) projekte hulumtuese, 
dhe e se drejtes” orë angazh. raste studimi 
Universiteti “Haxhi ) 2012 - 2014 60-70 115x2230 1) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: Viti 111. prë ligjërata punë grupore, 
“Kriminalistika” Semestri V. Gjithsej: 125. projekte hulumtuese, 

orë angazh. raste studimi 
Universiteti “Haxhi 1 2012 — 2020 60-70 15x2230 ) ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: Viti HI. orë ligjërata punë grupore, 
“Krimi ë Semestri V. Gjithsej: 1251 projekte hulumtuese, 

L Organizuar” orë angazh. raste studimi 
Universiteti “Haxhi ) 2012-2020, . 30-40 15x2230 . Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: Viti 11. orë ligjërata punë grupore, 
“Terrorizmi” Semestri III. Gjithsej: 1251 projekte hulumtuese, 

I orë angazh. raste studimi 
Universiteti “Haxhi 1 2012 — 2014. 30-40 15x2230 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: Viti NI. orë ligjërata punë grupore, 
“Politika Kriminale”) Semestri V. Gjithsej: 1251 projekte hulumtuese, 

orë angazh. raste studimi 
Universiteti “Haxhi j 2012 — 2020 100-120 l15x2:30 , Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: Viti IV. orë ligjërata punë grupore, I 

QIT 
7 
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“Kriminologji me  ) Semestri Vit. jithsej: 150) projekte hulumtuese, 
Penologji” orë angazh. raste studimi 
Universiteti “Haxhi ) 2012 — 2020 100-120 (15x3-45 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: orë ligjërata punë grupore, 
:E drejta penale Gjithsej: 2101 projekte hulumtuese, 
nderkombetare” orë angazh. raste studimi, 
Universiteti “Haxhi ) 2012 — 2020 2-4 15x3245 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: orë ligjërata punë grupore, 
E drejta Gjithsej: 210) projekte hulumtuese, 
humanitare orë angazh. raste studimi, 
nderkombetare“ 

Universiteti “Haxhi ) 2012 — 2020 200-250 i15x3-45 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: orë ligjërata punë grupore, 
E drejta penale” Gjithsej: 210) projekte hulumtuese, 

orë angazh. raste studimi, 
Universiteti “Haxhi ) 2016 — 2019 50-80 15x27230 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli MA: orë ligjërata punë grupore, 
“Terrorizmi Gjithsej: 150j projekte hulumtuese, 
Nderkombetar” orë angazh. raste studimi, 

mentorim te temave 
Universiteti “Haxhi j 2016 — 2019 50-80 15x2230 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli MA: orë ligjërata punë grupore, 
uPsikologji Gjithsej: 150) projekte hulumtuese, 
Kriminale” orë angazh. raste studimi, 

mentorim te temave 
Universiteti “Haxhi ) 2016 — 2019 50-80 Jlsx3z45 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli MA: orë ligjërata punë grupore, 
,E drejta penale e Gjithsej: 2101 projekte hulumtuese, 
krahasuar” orë angazh. raste studimi, 

mentorim te temave 
Universiteti “Haxhi ) 2016 — 2019 50-80 15x3:45 ) ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli MA: orë ligjërata punë grupore, 
“Etiologjia Gjithsej: 210) projekte hulumtuese, 
Kriminale” orë angazh. raste studimi, 

mentorim te temave 
Universiteti “Haxhi ) 2016 — 2019 50-80 15x2230 1 Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli MA: orë ligjërata punë grupore, 
Krimi i organizuar Gjithsej: 150j projekte hulumtuese, 
transnacional“ orë angazh. raste studimi, 

mentorim te temave 
Universiteti “Haxhi 1 2016 — 2019 50-80 15x2730 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli MA: 

, Psikologji 

Kriminale” 

orë ligjërata 

Gjithsej: 150 
orë angazh. 

punë grupore, 

projekte hulumtuese, 
raste studimi, 

mentorim te temave 
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Universiteti “Haxhi 1 2016 — 2019 50-80 '15x3-45 ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli MA: lorë ligjërata punë grupore, 
E drejta penale e Gjithsej: 210) projekte hulumtuese, 
krahasuar” orë angazh. raste studimi, 

mentorim te temave 
Universiteti “Haxhi ) 2016 — 2019 50-80 15x3-45 1 Ligjërata interaktive, 0,5 

i Zeka”, Niveli MA: orë ligjërata punë grupore, 
Etiologjia Bjithsej: 210) projekte hulumtuese, 
Kriminale” orë angazh. raste studimi, 

I mentorim te temave 
Universiteti “Haxhi j 2016 — 2019 50-80 1(15x2230 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli MA: orë ligjërata punë grupore, 
,Krimi i organizuar Gjithsej: 150. projekte hulumtuese, 
transnacional” 'orë angazh. raste studimi, 

I mentorim te temave I 
Universiteti “Haxhi 2020-2024 80-100 15x3-45 I Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: Viti 11. orë ligjërata punë grupore, 
,E drejta penale“ Semestri III. Gjithsej: 210) projekte hulumtuese, 

orë angazh raste studimi, 

mentorim te temave 
Universiteti “Haxhi ) 2020 — 2023 60-80 15x2230 ) Ligjërata interaktive, (0,5 
Zeka”, Niveli BA: Viti IV. orë ligjërata punë grupore, 
“Kriminologji” Semestri VII. Gjithsej: 1501 projekte hulumtuese, 

lorë angazh. raste studimi 
Universiteti “Haxhi 1 2020 — 20204 60-80 l15x2-30. Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: Viti IV. orë ligjërata punë grupore, 
“Kriminologji me  ) Semestri VII. Gjithsej: 150) projekte hulumtuese, 
Penologji” orë angazh. raste studimi 
Universiteti “Haxhi 1 2020 — 2024 60-80 15x3z45 ) Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli BA: orë ligjërata punë grupore, l 
JE drejta penale Gjithsej: 210) projekte hulumtuese, 
nderkombetare” orë angazh. raste studimi, 
Universiteti “Haxhi j 2020 — 2024 60-80 15x32-45 ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli MA: orë ligjërata punë grupore, 
1 Terrorizmi” Gjithsej: 2101 projekte hulumtuese, 

orë angazh. raste studimi 
Universiteti “Haxhi 1 2019 — 2024 50-80 15x2730 1 Ligjërata interaktive, 0,5 
Zeka”, Niveli MA: orë ligjërata punë grupore, 
u Krimi i organizuar” bjithsej: 150) projekte hulumtuese, 

orë angazh. ' raste studimi 
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5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

qe 
(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave bëhet 
zgjedhjafavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe fushën për të cilat 
zgjedhetfavancohet kandidatifja) 

Tabela Il.1, Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj Tabele 
(Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

Nr. ) Autorët (renditja si në punim) Vegëza identifikuese Pikët 
8 Titulli i punimit, Revista, Kjo rubrikë 
Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti është e 

rezervuar 
për 

Universitetin 
Kolë KRASNIQI, The Factors Ne proces 2024 - 
Behind the Islamisation of the 

Balkans vvith a Special Focus on 
the Islamisation of the 

Albanians 

Kolë KRASNIQI, https: kriminalistik. de 69627. htmgartikela 1 
islamistischer Extremismus auf 6j2021, 
dem Balkan  Kriminalistik, 

Unabhëngige Zeitschrift for dje 
kriminalistische VVissenschaft 
und Praxis, 672021. 343-348 
Heidelberg, Germany 

Kolë KRASNIQI, https: vvvvvv.kriminalistik.defpdt 
Islamischer Extremismus in kri201807434 Quellen Krasniqi.pdf 
Kosovo, Kriminalistik, 

Unabhëngige Zeitschrift fir die 

kriminalistische VVissenschaft 

und Praxis 

Heidelberg, Germany, 

72 (7) 2018, 634-640 
Kolë KRASNIQI, https: ZAvvvvv.kriminalistik.de, 1 
ëntstehungsbedingungen und 
Herausforderungen der 
Organisierten Kriminalitët auf 

dem Balkan, Kriminalistik, 

Unabhëngige Zeitschrift fur die 
kriminalistische VVissenschaft 

und Praxis 

Heidelberg, Germany, 

67(7) 2013, 599-602 

10
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Kolë KRASNIQI, Einige T https: Avvvuv.kriminalistik. def 1 
Merkmale des organisierten 
Verbrechensin Kosovo undin 
den ibrigen Balkanstaaten, 
Kriminalistik, Unabhëngige 
Zeitschrift fur die 
kriminalistische VVissenschaft 
und Praxis, Heidelbere, 

Germany, 63 (10) 2009, 566 - 

573 

A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë 
përfshirë në Tabelën Il. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit korrespondent 
ose bashkautorit) 

Tabela 11.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të dyshimta), 
(Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë 

Nr. ) Autorët frenditja si I Vegëza identifikuese Pikët 
në punim) 6 Titulli Kjo rubrikë 
i punimit, Revista, është e 

Vëllimi, Nr. i faqeve rezervuar 
, Viti për 

Universitetin 
Kolë Krasniqi, The SpringerBriefs in Criminology, DOI 0.75 
Genesis of Islamic doi.orgj10.10077978-3-030-18569-5 2 
Extremism in 

Albanian Lands, 

2019, Nevy York 

Kotë Krasniqi, The SpringerBriefs in Criminology, DOI 0.75 
Factors on VYhich https: doi.orgj10.10071978-3-030-18569-5 3 
Islamist Extremism 

in Kosovo Has Been 

Based, 2019, Nevy 

York 

Kolë Krasniqi, Kolë SpringerBriefs in Criminology, DOI 0.75 
Krasniqi, The i 

Formation of the 

Radical Islamist 

Movements in 

Kosovo, 2019, Nevv 

York 

TI
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Kolë Krasniqi, The SpringerBriefs in Criminology, DOI 0.75 
Impact of https: fdoi.orgj10.1007(978-3-030-18569-5 5 
Psychosocial 

Factorsin the 

Preparation for 

Islamic Radicalism 

in Kosovo, 

2019, Nevy York 

Kolë Krasniqi, SpringerBriefs in Criminology, DOI 0.75 
Conclusions and https:,-doi.orgj10.1007(978-3-030-18569-5 6 
implications, 2019, 

Nev: York 

Kolë Krasniqi, The SpringerBriefs in Criminology, DOI 0.75 
Factors on Vyhich https: Jdoi.orgj10.10071978-3-030-18569-5 3 
Islamist Extremism 

in Kosovo Has Been 

Based, 2019, Nevy 

York 

Kolë Krasniqi, Is- Eurasia Revievy 0.5 
lamistischer Extre- https: urvvvv.eurasiareviev.com(11022021-islamist- 
mismus auf dem extremism-in-the-balkans-the-case-of-kosovo-opedj 
Balkan: Der Fall 

Kosovo - OpEd 

11. Februar 2021, 

Albany, Oregon, 

USA, 

Kolë KRASNIQI: Eurasia Revievy 0,5 
Factors Of Orga- https:Zfvvvvv.eurasiarevievv.comj08022021-factors-of- 
nized Crime Pres- organized-crime-presence-in-vvestern-balkans-opedj 
ence in VVestern 

Balkans — OpEd 

February 8, 2021 

Kolë Krasniqi, On Eurasia Revievv 0,5 
Kosovo And Its https: pvvvvvv.eurasiarevievv.comj17022021-prof-dr-kole- 
Handling Of VVar krasniqi-on-kosovo-and-its-handling-of-vvar-crimes- 
Crimes — Intervievv, intervievvj 
17.02.2021, Albany, 

Oregon, USA, 

Kolë KRASNIQI: The Eurasia Revievv 0,5 
Menace Of 

Asymmettric Islamic 

Extremism To 

National And 

International 

Security — OpEd 

December 29, 2020 

https, fvvvvuv.eurasiarevievv.comj29122020-the-menace-of- 
asymmetric-islamic-extremism-to-national-and-international- 

security-opedj 
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Kolë Krasniqi, Eurasia Revievv 0,5 
Kosovo's https: Avyvuv.eurasiarevievv.comj12122018-kosovos-acceptance- 
Acceptance Of of-modern-islamic-radicalism-oped, 
Modern Islamic 

Radicalism — OpEd 

December 12, 2018 

Kolë Krasniqi, Perspectives of Lavy and Public Administration, 0,5 
Islamist extremism Bucharest Academy of Economic Studies Publishing House 
in Kosovo and the 

countries of the 

region, 772018 
60 -66 

Kolë KRASNIQI: 0,5 
Islamic extremism 

in Kosovo and 

current favorable Foreign Policy Nevvs 
environment, https:fYforeignpolicynevvs.orgj201811230fislamic-extremism- 
Foreign Policy in-kosovo-and-current-favorable-environmentj 
Nevvs, 2018, 3057 

Suite 137, Fairfax, 

USA 

e Foreign Policy Nevvs e 
Islamic radicalism in https:, foreignpolicynevvs.org)201871217(psychological- 
Kosovo, 17.12.2018 factors-in-preparing-islamic-radicalism-in-kosovof 

Kolë Krasniqi, Chu Journal of Science Vietnam hoi nhap 0,5 
nghta hëi giao cy'c Vjetnam, Hanoi 
doan 60” Albania https: Jvietnamhoinhap.vnfarticle, chu-nghia-hoi-giao-cuc-doan- 
Journal of Science - o-albania---n-21253 
Vietnam hoi nhap 
Hanoi 2019, ISSN 

2525-250X 

Kolë KRASNIQI: Balkan Journal of Interdisciplinary Research http:Yfiipccl.orefuvp- 1 0, 5 
Organized crimein 

Southeast Europe. 
Balkan Journal of 

Interdisciplinary 
Research, fq. 73-83 

2016, Vol 2 No 14, 

May (73-82) 

contentjJuploadsj 201605, BJIR-Vol.-2-No.-1-May-2016.pdf 

13 
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Kolë Krasniqi, Polizei 8 VVissenschaft 0.75 
Entstehungsbedingungj Unabhëngige interdisziplinëre Zeitschrift fër VVissenschaft und 
enund Polizei, Frankfurt 
Herausforderungen desj http: vyvvvv.polizeiundyvissenschaft-online.defarchivitarchiv 
Kampfes gegen die 
organisijerte 

Kriminalitët auf dem 

Balkan, 2014, 

Heidelbere, fq.10 - 24, 

Kolë Krasniqi, Kampf SIAK Journal, 0.75 
gegen die organisierte Zeitschrift fur Polizeivvissenschaft und polizeiliche Praxis 
Kriminalitit auf dem https:fhvvvvvv.bmi.gv.ati 104 VVissenschaft und, ForschunefslAK- 
Balkan, 2013, VVien, JournalfsIAK-Journal- 
fq. 63-72 Ausgabenflahrgang, 2013yfilesiKrasniqi 4 2013.pdf 
Kolë Krasniqi, Einige Polizeivvissenschafti Nevvsletter Genfi Zurich, Freibure 0.75 
Merkmale des Einige Merkmale des organisierten Verbrechens in Kosovo undin 
organisierten den ubrigen Balkanstaaten 
Verbrechens in Kosovo 

und in den ubrigen 

Balkanstaaten, 

Heidelberg 2009, DE 

Tabela li. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 
(baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 

Autorët (renditja si ) Llojii punimit £ Vegëza identifikuese (nëse ka) Pikët 
në punim), Titulli i Kjo rubrikë 
Punimit, Shtëpia është e 
Botuese, Vendi, rezervuar 
Viti për 

Universiteti 

n 

Kolë Krasniqi, Recension ndërkombëtar, botimi ne proces, korrik 2024 - 
Terrorizmi 

Ndërkombëtar 

Kolë Krasniqi, Monografi shkencore 1,5 
Islamist extremism https:ZAvvvvv.springer.com i gpibookj9783030185688 
in Kosovo and the 

countries of the 

region, 2019, 

Springer, Nevy York 
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Kolë Krasniqi, Monografi shkencore (Recension ndërkombëtar) 1,5 
Paraqitja dhe https:Jhvvvvvv.librat.alivebyParaqitja dhe. zhvillimi i 

zhvillimi i ekstremizmit islamist ne, Kosove dhe, vendet e rajonit 149. 
ekstremizmit 1.phprstpspriikbid-7975 
islamist në 
Kosovë dhe 
vende të 

rajonit, 2018, 

Tiranë, 

Kolë Krasniqi, Libër universitar 1,5 
Terrorizmi (Recension ndërkombëtar) 

Ndërkombëtar, https:7de.slideshare.netimadopolidr-sc- 
2010 Prishtinë kole-krasniqi-terrorizmi-nderkombetar-2010pdf 
Kolë Krasniqi, Monografi 1,5 
Terrorizmi (Recension ndërkombëtar) 

Ndërkombëtar, https hvvvvvv.uegen.comfproductiterrorizmi-nderkombetarj 
2005 Prishtinë 

Kolë Krasniqi, Punim i doktoratës 1,5 
Internationaler Universiteti i Vjenës 
Terrorismus - 

Anschlëgein 
Osterreich und 
vvirkungsvoller 

Mafnahmen 

zur 

Bekëmpfune 
des 

internationalen 

Terrorismus, 

1998, Vvien 

Kolë Krasniqi, Monografi shkencore, Shqip-Gjermanisht Universiteti i Vjenës 0,75 
Die Rolle der ) https:ZAvuvvv.vvoridcat.orgjtitlefrolle-der-religion-in-der-erhaltung-der- 
Religionin der nationalen-identitat-und-harmonie-beij-den-albanern-roli-i-fese-ne- 
Erhaltung der ruajtjen-e-identitetit-dhe-te-harmonise-kombetare-te- 
nationalen shqiptaretjocic, 164 8480897referer-diAhtzedition 

Identitat und 
Harmonie bei 

den Albanern, 

1996 Vvien 

Kolë Krasniqi, Monografi shkencore, Universiteti i Vjenës 0,75 
Rolii fesë në J htips:Zhvvvuv.vvorldcat.orgjtitlefrolle-der-religion-in-der-erhaltung-der- 
ruajtjen e nationalen-identitat-und-harmonie-bei-den- 

identitetit dhe albanernfocic)76002797 rrefererzdisht-edition 
harmonisë 

kombëtare te 

shqiptarët, 

1995 Prizren 
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Kolë Krasniqi, 

Roli i enteve 

ndëshkuese- 

përmirësuese 

të tipit të 

hapur në 
risocializimin e 

personave të 

dënuar dhe në 

pengimin e 

kriminalitetit, 

1992 Prishtinë 

Punimi i magjistraturës Universiteti i Prishtinës 0,5 

Kolë Krasniqi, 

Masat 

edukative gjatë 
periudhës 

1976-1985 në 
Komunën e 

Pejës me 

vështrim të 

posaçëm të 

masës 

edukative të 

mbikëqyrjes së 
shtuar, 1987 

Prishtinë 

Punim shkencorë-kërkimor (0,3 
Universiteti i Prishtinës 

Kolë Krasniqi, 

Ekzekutimi i 

masave 
edukative të 

mbikëqyrjes së 
shtuar ndaj të 

miturve në 

Jugosllavi, 

1987 Prishtinë 

Punim shkencorë-kërkimor 0,3 
Universiteti i Prishtinës 
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Tabela 11.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit fbaras- 
vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.10 

pikë për të tjerat). 

Nr. j Autorët (renditja st në punim) 8 Titulli t punimit, ( Vegëza identifikuese Pikët 
Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 
për 

Universiteti 

n 
International Conference Contemporary April 15, 2021 0,5 

Approaches in Banking and Financial Lavv — Bucharest University: 
Bucharest E-ISBN-13: 978-606- 

Societatea de Stiinte Juridice si Administrative 94978-6-9 
Juridical Tribune Journal http:ifvvuvvv.ad 

revistafjan10nr2.htmi e al 
p International Conference Contemporary October 9, 2020 0,5 

Challenges in Administrative Lavv from Bucharest University: 
i an Interdisciplinary Perspective vvvvvv.adjuris.rofrevist 

Perspectives of Lavy and Public Administration afan9nr2.htmi 
Volume 9, Issue 2, December 2020 ISSN: 2247-7195 

Kolë KRASNIQI: Islamist Extremist in vvestern Bal- http:,Jipes.infofgalleries ) 0,75 
kan Iviennafschedulefsche 

International Police Executive Symposium 2018 dule.pdf 
f Vienna, Police Practice 8: Research https: hvvvvv.dropbox.co 

mishfxivbsecovt606ya 
IAAByjzPIFIKZvoloByalf 

aVVkardiso 
Kolë KRASNIQI: The factors on vyhich Islamist htips:jyvvvvuv.sgemsocialil 0,5 JI 
Extremism in Kosovo and the countries of the orgjindex.phpj 

region has 4been based: International peer-revievvfimpact- 
Multidisciplinary Scientific Conference factor-2 

Social Sciences 8. Arts 
ISSN 1314-2704 https: Fsgemyvorid.atjss 

ISBN: 978-619-7408-59-1 gemlibispip.php” 
SGEM 2018 rubrique97 

Kolë KRASNIQI: The latent dangers of islamist https:Zhvvvvvv.sgemsocia 1 0,5 
Extremism in vvestern Balkan: International L.orgjindex.phpj 

Multidisciplinary Scientific Conference peer-revievvfimpact- 
Social Sciences £ Arts, factor-2 

ISSN 1314-2704 

ISBN: 978-619-7408-59-1 https:Asgemvvorid.atjs 
SGEM 2018 sgemlibispip.php” 

rubrique97 i 
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Kolë KRASNIQI: Challenges of the fight against prints.ugd.edu.mkj173 (0,5 
organized crime in the Balkan: 3911114.1 Grcija”62 

International scientific conference - The Povver of C46202016-1-17.pdf 
Knovvledge, fq. 293 -297, 2016 Greece 

Agia Triada, 2016 GREECE 

ISSN 1857-92 

J Kolë KRASNIQI: Causes and challengers oft he fight https:Abib.irb.hridatot 1 0,5 
, against organized crimein the Ballkan, ekaj883258.zbornik 
International scientic conference ERAZ 2016, fq. radova, eraz, 2016.pdf 
532-544 

Kolë KRASNIQI: Ekstremizmi fetar në Kosovë https:ifyvvvvv.osce.orgj j 0,5 
OSCE- Seminar on Countering Violent Extremism atuj104412 
and Radicalization that Lead to Terrorism (VERLT), 

Prishtine 2013 

Kolë KRASNIQI: The factors on vyhich Islamist https:Jhvvvvv.sgemsociali 0,5 
Extremism in Kosovo and the countries of the orgfindex.phpj 

region has 4dbeen based: International peer-revievvfimpact- 
Multidisciplinary Scientific Conference factor-2 

Social Sciences 8: Arts 
I ISSN 1314-2704 https:ifisgemvvorld.atiss 

ISBN: 978-619-7408-59-1 gemlibispip.php” 
SGEM 2018 rubrique97 

Tabela I1.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 
shkencore dhe në universitete tjera fbaras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në ligjëratef prezantim) £ Lloji i ligjëratës: Pikët 
Titulli i ligjëratës, prezantimit, vendi, viti konferencë, Kjo rubrikë 

simpozium, punëtori, është e 

universitet, etj. rezervuar 

për 

Universiteti 

n 
Kolë KRASNIQI: Islamist Extremist in vvestern Bal- http: Jipes.infofgalleries ) 0,75 

kan Fviennafschedulefsche 
international Police Executive Symposium 2018 dule.pdf 

Vienna, UNODC, Police Practice 8. Research https:JJvvvvvv.dropbox.co 

mishfxivmb5ecIvt606ya 
JAAByYyJjzPIFIKZvoloByalf 

aVVkardizo 
instituti Shqiptar i Studimeve Ndërkombëtare 70 yearsof NATO,10 J)o0,5 

Fondacioni Hanns-Seidel, Divizioni i Diplomacisë years of NATO 
Publike të NATO-s, Ambasada e Shteteve të Membership for Albania 

Bashkuara në Tiranë dhe Ambasada e Republikës 
së Polonisë në Shqipëri. 
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Kolë KRASNIQI: Ndikimi i vasalitetit serb në Seminari për nderte 10,5 
sukseset e ushtrisë osmane kundër shteteve të 550 vjetorit te vdekjes 
Ballkanit. Akademia e Forcave te Armatosura, se Skënderbeut: 

Tirane 2018 Karakteristika dhe arti 
ushtarak shqiptar ne 
periudhën e Gjergj 

Kastriotit — Skënderbeu: 
https, aaf.mil.alj 

Kolë KRASNIQI: Causes of organized crimein the httpiyfeprints.ugd.edu. 1 0,5 
Balkan international Scientific Conference, mkj16037111TRUDH.20 

fq.250-255 KDOKIAKDOKAOKDOK 
2016 Durrës, ISSN 1857-92 IO0KDOKA7-2016.pdf 

Tabela l.6. RedaktorfRecensent në revistat akademike apo shkencore 
(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistatfkonferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 të 

kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr. Kontributi Autori origjinali ) Titulli i punimit Revistaj Vendi, 
(Redaktor Recensentj Anëtar punimit (nëse të recensuar ) Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) është rasti) 
Recensent, studim dhe ) Mihai Dragnea Aspects of) PETERLANG ) Nevy 
vlerësim kritik i punimit — sipas ) Series Editor Islamic Lausanne 1 York 
autorizimit te redaksisë Vol. 2 Radicalization Berlin 2023 

in the Balkans) Bruxelles 
After the Fall Chennai 
ofCommunism Nevv York 

Oxford 
Recenzent, studim dhe ) Aysa Metodieva Foreien Senior Oxford 
vlerësim kritik i punimit — sipas Fighters as the Editor, 2021 
autorizimit te redaksisë Continuation Military, 

of a Var: the Strategic 
emergence of) andSecurity 
radical Studies 
communitjes 

in the Balkans 
Recenzent, studim dhe 1 Anna-Maria “Violence in Spriher, Nevv 
vlerësim kritik i punimit — sipas ) Geto$ Kalac, the Balkans” York 
autorizimit te redaksisë University of 2019 

Zagreb, Lavv 
Faculty 

Recenzent, studim dhe )J Azem Hajdari Mediation as j international ) Las 
vlerësim kritik i punimit — sipas an alternative I Journal of) Vegas 
autorizimit te redaksisë of criminal case ) Social Vvork 1) 2018 

resolution in 

Kosovo juvenile 

criminal 

proceedines 

TT TERE 
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Tabela lli. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 
pikë 

I Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 
në komitetfkomisionfekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 
Anetari Senatit 2022-2026 Organ kolegjial i UHZ qe merret ) 0,5 

me çështjet e përgjithshme 

akademike 
Anetar i Këshillit te Fakultetit 2012 — 2024 Këshilli është organ kolegjial 0,5 

vendimmarrës i fakultetit 
Anetar i Komisionit te 2020-2024 Organ kolegjial për çështje 0,5 
Studimeve akademike dhe shkencore ne 

fakultet 
Udhëheqës i departamentit 2018 - 2020 Përkujdesje për mbarëvajtjen 0,5 
juridik - penal dhe avancimin e vlerave 

akademike 
Udhëheqës i programit master 2014 - 2020 Përkujdesje për arsimim cilësor ) 0,5 
juridik - penal pasuniversitar 
UHZ, U.D. Dekan i Fakultetit) Nëntor 2019 — Udhëheqës i njësisë akademikel 0,75 
Juridik Shkurt 2020 Ruajtje dhe avancim i vlerave 

akademike 
UHZ - Kryetar i komisionit 2013-2016 Procedim i rasteve disiplinore 0,75 
disiplinor ne nivel te universitetit 
UHZ - Kryetar i komisionit 2016-2019 Procedim i rasteve disiplinore 1) 0,75 
disiplinor ne nivel te Fakultetit Juridik 
Kryetar i komisionit te 2016 - 2019 Procedim i çështjeve lidhur me 1 0,5 
studimeve ne Fak. Juridik procesin mësimore 
UHZ, U.D. Dekan i Fakultetit 2012 —2015 Udhëheqës i njësisë akademike ) 0,5 
Juridik 

Kolegji FAMA, Dekan i 2008 - 2012 Udhëheqës i njësisë akademike ) 0,5 
Fakultetit Juridik 

Kolegji FAMA: Udhëheqës i 2008 - 2012 Udhëheqës i aktiviteteve ) 0,5 
Institutit për studimin e 
korrupsionit 

kërkimore shkencore 
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A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe të 
pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

komitetikomisionf ekip 

Shërbimi përkatësisht pozita në Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 
shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 
për 

Universitetin 

mësimdhënësve te rinj 
ose të asistenteve 

Komision Vlerësues: 2020-2024 Vlerësimin e kandidateve qe 0,5 
- për rizgjedhje apo për kane konkurruar për 

pranimin e mësimdhënës, 

Vlerësimin e kandidateve për 
regjistrim ne studime 

- ne konkurset e shpallura 

për pranimin e 

mësimdhënësve te rinj 
- Për pranimin e 

studenteve 

Komision te Ankesave: 2020-2024 Shqyrtimi i ankesave, 

vendimeve te shkalles se parë 

dhe dhënia e përgjigjes ne 
ankese 

0,5 

Tabela HI.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 
Tabela 11.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras-vlerësohet 

me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€): projekte ndërkombëtare 0.50 pikë) 

Nr. J Titulli i programitiprojektit shkencor I Institucioni, Vendi dhe Viti 

1 

Pozita Kontributi në 
program ose projekt - 

D.C 

VVorld Justice Project, VVashington, 2022, Vlerësimi 1 
D.C performancës ligjore te 

institucioneve shtetërore të 

Kosovës 

VVorld Justice Project, VVashington, 2023, Vlerësim i 1 
performancës ligjore te 
institucioneve shtetërore të 

J Kosovës 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 
Tabela 1.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 pikë) 

zyrtarizuar) 

Nr. Autorët (renditja si në patentën e Titulli i patentës institucioni, vendi, dhe I 
viti i zyrtarizmit 

21



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 
Dosja e zgjedhjesfavancimit të stafit akademik 

6. Titulli i cili propozohet (Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin) 

(Anëtarët e Komisionit vlerësues janë të obliguar që të shkruajnë një arsyetim të detajuar lidhur me 
titullin i cili propozohet. Ata janë të obliguar që të paraqesin në mënyrë të qartë arsyet e bazuara në 
Statut, Rregulloren nr. 025923 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, 
Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë 
dhe në Konkurs dhe përse kandidati i përzgjedhur e meriton më shumë se të tjerët që të propozohet). 

Prof. Asoc. Dr. Kolë Krasniqi ka te përfunduar studimet themelore dhe ato të magjistraturës, drejtimi 
juridik - penal në Universitetin e Prishtinës. Profesor Krasniqi po ashtu ka të përfunduar studimet e 
doktoratës në Fakultetin Juridik pran Universitetit të Vjenës. Përfundimi i studimeve të doktoratës në 
këtë universitet dëshmon se kandidati e zotëron edhe gjuhen gjermane. Kandidati në fjalë gjatë 
punës së vet afatgjate akademike ne disa kolegje private dhe në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë, 
ka dëshmuar kompetencë dhe nivel të lartë akademik. Prof. Krasniqi po ashtu dëshmon se ka 
publikuar katër punime profesionale dhe njëra është në proces të botimit ne revista prestigjioze 
akademike te indeksuara në SCOPUS dhe disa punime shkencore te botuara ne revista te tjera te 
indeksuara sipas platformës se përcaktuar me udhëzimin administrativ (MASHT) 0172018. Ai ka 
botuar edhe 4 monografi në fushën juridike penale, njëra prej të cilave u botua nga shtëpia botuese 
prestigjioze amerikane Springer. Profesor Krasniqi është ne përfundim te botimit edhe te një 
monografie tjetër shkencore në fushën e terrorizmit ndërkombëtar. Kandidati gjithashtu ka marr 
pjese ne konferenca te ndryshme profesionale — shkencore ne nivel kombëtar dhe ndërkombëtar 
dhe është recensent i dy librave profesionale te botuara nga shtëpitë botuese prestigjioze ne Londër 
dhe Nevy York. Ai gjithashtu ka marrë pjesë ne cilësinë e ekspertit ne njërin nga projektet me 
prestigjioze juridike penale ndërkombëtare siç është VVorld Justice Project në Uashington. Kandidati 
Kolë Krasniqi ka qenë mentor i dhjetëra temave te masterit dhe anëtar i komisionit për vlerësim dhe 
mbrojtje te një doktorate në Fakultetin luridik pran Universitetit të Prishtinës. 
Kështu kandidati në fjalë i përmbushë të gjitha kushtet e kërkuara me nenin 171 të Statutit të 
Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë dhe me Rregulloren e universitetit per procedurat përzgjedhëse 
lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik të rregullt në Universitetit 
“Haxhi Zeka” në Pejë. 

Andaj mbi bazën e dokumentacioneve të pranuara, aktiviteteve shkencore, publikimeve dhe 
monografive te botuara, komisioni recensues vlerëson se kandidati Kolë Krasniqi i plotëson kushtet e 
kërkuara sipas konkursit të shpallur nga universitet dhe kështu i propozon Këshillit të Fakultetit 
Juridik dhe Senatit të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë qe Prof. Asoc. Dr. Kolë Krasniqi të zgjedhet 
mësimdhënës ne thirrjen akademike Profesor i Rregullt (Prof. Dr.) për lendet E Drejta Penale dhe E 
drejta Penale Ndërkombëtare. 

Nënshkrimet e Komisionit recensues (Kjo r 

been 
ikë është e rezervuar përUniversitetin): 

LT ska 1. Kryetar 

2. Anëtar J mx 
2 o 

3. Anëtar VË Am 
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Prof. asoc. dr. 

Prof. ass. dr. 

ASS. j
u
e
 

Komisioni vlerësues: 

1. 1 Kryetar Prof. Dr. Adem Dreshaj 

2. j Anëtar Prof. Dr. Ferdije Etemi Zhushi 

3. j Anëtar Prof. Dr. Afrim Selimaj 

Kandidatët e paraqitur: Prof. Asoc. Dr. Mimoza Hyseni Spahiu 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Mimoza Hyseni Spahiu 

Datëlindja dhe vendlindja: 04.05.1984, Prishtine 

Gradat shkencore: Dr. Phil. 

Titujt akademikë: Prof. Asoc. Dr. 

Viti kur është fituar titulli aktual: 2020 

Departamentiffakulteti: FMTHM 

Universiteti: Univeristeti Haxhi Zeka 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

E pene Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 
Universitetit 

Universiteti i Karlsruhe 2009-2013 Dokotor i filozofise Shkenca te mjedisit 

Universiteti i Cyrriut 2006-2008 Master i shkensave Shkenca te mjedisit 

Universiteti i Prishtines 2002-2005 Bachelor Ekologji-mbrojtje te 

mjedisit 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emri iinstitucionit Aktiviteti Periudha 

Universiteti “Haxhi Zeka” në Shefi departamentit në 2023- në vazhdim 

Pejë MTHM 

Universiteti “Haxhi Zeka” në Anëtare e Këshillit Drejtues 2019- 2022 

Pejë 

Universiteti “Haxhi Zeka” në Pro-dekane për financa në 2017-2019 

Pejë MTHM 

Covvi-IPF Consortium Eksperte për vleresim të 2017-2018 

ndikimit në mjedis 

VVYG Eksperte për vleresim të 2018-2020 

ndikimit në mjedis 

SKAT Consulting Ltd Eksperte për vleresim të 2019-2020 

ndikimit në mjedis 

Agjencia për mbrojtjen e Lyriare për monitorimin e 2008-2016 

mjedisit të Kosovë mbeturinave dhe NFP 
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FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela l.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL (eni i Institucionit fakulteti Periudha kohore e Pikët 

mësimdhënies Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Universiteti Haxhi Zeka 2014- 4.50 

Universiteti i Cyrihut 2006-2008 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi i aktivitetit Pikëi referente 

për aktivitet 

Pikët 

Kjo rubrikë është 

e rezervuar për 

Universitetin 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 4.80 4.80 

Vlerësimi dekani mësimdhënsin 4.60 4.60 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet - 0,50 pikë 

Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin 

Povvilanski Univeristy in Kyvidzyn, Maj 2018 9.5 

Poloni 

Povvilanski Univeristy in Kyvidzyn, 1 20-27 maj 2019 0.5 

Poloni 

Povvilanski Univeristy in Kyvidzyn, Tetor 2020 0.5 

Poloni 

Universiteti Sapineza, Rome Mars 2023 0.5 

Universiteti Sapineza, Rome Tetor 2022 0.5 

Universiteti teknik i Kelnit, Keln Tetor 2022 0.5 
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Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellors 0,20 pikë: master z O,50 pikë: 

Doktorrata - 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktoratz 0,50) 

Emri i kandidatit Enri iJ Nivelii Statusi (në procesipërfunduar) 

Institucionit ( studimit Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar 

E për Universitetin 

Kimete Selimi UHZ Master 0.50 

Mergim Panxhaj UHZ Master 0.50 

Arberesha Kastrati Tabaku UHZ Master 0.50 

Elbarim Rexhepi UHZ Master 0.50 

Dijesa Morina UHZ Master 0.50 

Valbona Avdijaj UHZ Bachelor 0.20 

3. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: (1 vit 
barasvlerësohet me 1 pikë) 

Emri 8 niveli i Viti 8. Numrii Numri i Forma e Pikët 

lëndës sipas Semestri kur j përafërt i orëve për mësimdhëniest(p.sh., ) Kjo rubrikë 

viteve të ligjërohet studenteve J) semestër ligjërata, mësim në J Sshtë e 

periudhës që eki, tutorim, vë due 

recensohet mbikëqyrje e punës Ani 
E s Universitetin 

praktike, online, 

punë në laborator) 

Vleresimi ij 2016 -2024 50 45 ligjerata, mbajtja e 8.00 

ndikimit ne provimeve 

Mjedis- Master 

Biodiversiteti 2016 -2017 50 45 Ligjerata, mbajtja e J E përfshirë 

dhe provimeve më lartë 
Konzervimi i 

natyres 

Menaxhimi 11)12016-2017 90 45 ligjerata, mbajtja e )J E përfshirë 

Zonave te provimeve më lartë 
mbrojtura 

Ekologji 2018- 50 30 ligjerata, mbajtja e )J E përfshirë 

vazhdon provimeve më lartë 

Menaxhimi 1) 2016-2022 10 30 ligjerata, mbajtja e )J E përfshirë 

cilesise se provimeve më lartë 
ujrave 

Standardet 2016- 2022 10 30 Ligjerata, mbajtja e jJ E përfshirë 
më lartë 
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Mjedisore provimeve 

Trajtimi i1 2016- 2022 10 30 ligjerata, mbajtja e )J E përfshirë 

tokave dhe provimeve më lartë 

mbetjeve 

Zhvillimi 1) 2016- va- 50 45 Ligjerata, mbajtja e )J E. përfshirë 

Qendrusheme J zhdon provimeve më lartë 

Pyje dhe 1 2022-  va- 10 45 Ligjerata, mbajtja e J E përfshirë 

peisazhe zhdon provimeve më lartë 

Menaxhimi 2019- 10 45 ligjerata, mbajtja e JE përfshirë 

dhe mbrojtja J vazhdon provimeve më lartë 

e mjedisit 

4. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave 

bëhet zgjedhjalavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe 
fushën për të cilat zgjedhetlavancohet kandidatifja) 

Tabela ll.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 

Tabele (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

Nr. ) Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i punimit, Vegëza identifikuese Pikët 

Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

1. J Mimoza Hyseni Spahiu, Bardha Korca 48 Petra J hitosidoi.oraj10.108070950 11 
Lindemann- Matthies: Environmental Education J 9623.2014.2933364 

in High Schools in Kosovo—A teachers 'per- J Revisia e indeksuar ne VVeb 

spective: International Joumal of Sicence J) ofSicence dhe Scopus 
Education: Volume 36, 2014 Issue 16 

2. (Mimoza Hyseni Spahiu, Petra lindemann- 1 hiiesidoi.ora,10.33207s470 11 

Matthies: Effect of a Toolkit and a One-Day J 28051 
Teacher Education VVorkshop on ESD Teaching ) Revista e indeksuar ne VVveb 
Content and Methods—A Study from Kosovo: J ofSicence dhe Scopus 

Sustainability: 2015, 7, 8051-8066: 
3. jAlbona Shala Abazi, Fatbardh Sallaku, Pajtim J hitesifdoi.orai10.129117229 11 

Bytyçi, Mimoza Hyseni Spahiu, Fadil Millaku, J 2822321275 
Heavy Metal Concentrations along the Banks 
of the Sitnica River and in Four Types of Herba- j Revista e indeksuar ne 
ceous Plants 5 Journal of Ecological Engineer- J SCOPUS 
ing, Volume 19, 1Issue 5, September 2018 

4. 1 Albona Shala Abazi, Fatbardh Sallaku, Shkelzim ) hitosiidoloraj10.129117229 (1 
Ukaj ,Pajtim Bytyci , Mimoza Hyseni Spahiu, ) 282237113413 
Journal of Ecological Engineering, Determina- 
tion of Land Pollution vvith Heavy Metals along Ki e fl TË 
Sitnica River, Kosovo 
Volume 20, Issue 11, 2019, pages 23-28, SGOPUS 

5. ) Pajtim Bytyqi, Marton Czikkely, Albona Shala- J hitesiZdoi.ora”10.108070270 1 03 

5 
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Abazi, Osman Fetoshi, Murtezan Ismaili, Mimoza 

Hyseni-Spahiu, Prespa Ymeri, Edona Kabashi- 

Kastrati 8. Fadil Millaku: Macrophytes as biolog- 

ical indicators of organic pollution in the Lep- 
enci River Basin in Kosovo: Journal of Freshvva- 

ter Ecology, Volume 35, 2020- Issue 1. 

Revista e indeksuar ne VVeb 

of Sicence dhe Scopus 

6. (Sabiha Shala, Mimoza Hyseni-Spahiu, Afrim ) hitp:Zax.doi.oraj10.1007Js4 11 

Selimaj: Addressing contract cheating in Koso- j 0272-020-00061-7 

vo and international practices (2020). The In- ) Revista e indeksuar ne 

termational Journal for Educational Integrity SCOPUS 

7. (Mimoza Hyseni Spahiu, Albona Shala Abazi, J hitesiiidol.orej10.2478joszn 11 
Mergim Panxhaj Solid YVasie Characterization ) :2021-0001 

and Recycling Potential for Decan and Junik J Revista e indeksuar ne 

Municipality, Environmental Protection and J) Scopus 
Natural Resources Volume 32 (2021): Issue 1 

(March 2021) 

8. J Pajtim Bytyçi , Albona Shala-Abazi ,', Ferdije J fesifidoi.orej10.3320jplenis 1 0,3 
Zhushi-Etemi , Giuseppe Bonifazi , Mimoza J 11111469 

Hyseni-Spahiu , Osman Fetoshi , Hazir Çadraku J Revista e indeksuar ne 
Fidan Feka and Fadil Millaku The Macropbhyte J Scopus 

Indices for Rivers to Assess the Ecological Con- 
ditions in the Klina River in the Republic of Koso- 
vo, Plants 2022, 11111), 1469 

9. J Adem Dreshaj , Albona Shala, Mimoza Hyseni ) hiips:(doi.orat10.122111222 103 
Spahiu , Bedri Millaku , Arian Gashi Analysis of j 282232146678 
the Impact of Industrial VVaste on River VVater 

Quality Tovvards Using the Dynamics of Land j Revista €e indeksuar ne 
Quality. Journal of Ecological Engineering.2022. ) SCOPUS 

2022, 2314), 191-196 

10 J Albona Shala Abazi, Barie Gashi, Mimoza J hiiesidoi.orat10.122117229 11 

Hyseni Spahiu, Pajtim Bytyci, Adem 1) 282931150184 

Dreshajënalysis of the Impact of Ferronicel ln- 

dustrial Activity on Drenica River Quality, Jour- )J Revista e indeksuar ne 

nal of Ecological Engineering: 2022: 23(7):312- J Scopus 
322 

11 J Millaku, J., Zhushi-Etem, F., Hyseni-Spahi, M., J hites:i7doi.orat10.18280rijsd 11 
Zogaj, F., Bytyçi, P.: Environmental Attitudes and J p.180419, 
Behaviors of High Secondary School Students in 
Kosovo, International Jourmal of Sustainable ( Revista e indeksuar ne 

Development and Planning 2023, 1814), pp. J Scopus 
1155-1140 

12 ( Colttle L., Tamir D., Hyseni M., Buhler D., Lin- ) htipsiiidoi.oraj10.100274z00. 103 
demman Matthies P. Feeding live Prey to Zoo 

Animals: Response to Zoo Visitors in Svvitzer- 
land Zoo Biology: 29 (3): 344-350, 2009 

20261 

Revista e indeksuar ne VVeb 

of Sicence dhe Scopus 

A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk 

janë përfshirë në Tabelën Il. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 

korrespondent ose bashkautorit) 
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Tabela II.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 

dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i 

punimit, Revista, Vëllimi, Nr.i faqeve , Viti 

Vegëza identifikuese Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Tabela Il. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 

(baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim), Titulli i Punimit, 

Shtëpia Botuese, Vendi, Viti 

Lloji i punimit 8 Vegëza 

identifikuese (nëse ka) 

Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universiteti 

n 

Mimoza Hyseni Spahiu, Environmetnal 

Education in Kosovo: Current State and future 

developmetns, Botime Artini, Prishtine, 2024 NJA 

Tabela ll.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 

vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. J Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i punimit, I Vegëza identifikuese J Pikët 

Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

l: Tafe Veselaj, Mimoza Hyseni-Spahiu, Afrim Ber- J hiipsiZeho.niehs.nih. (035 

isha, Perparim Gashi, Rifat Morina, , Ilir, Morina J aovidoilabsi10.128911 

and Cornel Florea — Gabrian: Environmental I see.2013.P-2-34-03 

threatened places- hotspots in Kosovo 

Environmental Health Perspectives, 2013 

2 Shala, Sabiha. Hyseni, Mimoza, Multidiscipli- J httesiffvvvvvv.sgem.or j0,35 

nary Scientific Geo Conference Surveying Ge- 

ology and Mining Ecology Management, Envi- 

ronmenial protection as human right interna- 

fional, European and national legislation (case 

of VVestern Balkan countries) SGEM, 2017 

gjindex.ohplelibrary- 

research- 

are- 

ase vievyvzpublicationë 

taskzshovv8idz4335 

7 
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Shala,Sabiha, Leka, Dukagjin.. Hyseni, Mimoza htios:Zivvvvvv.sgem.or 

Multidisciplinary Scientific Geo Conference gjsqemlibispip.phpza 

Surveying Geology and Mining Ecology Man- 

agement, Approximation of Kosovo environ- 

mental legislation vvith European union acauits, 

SGEM, 2018 

rticle 13180 

0,385 

Tabela II.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 

shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. 1 Autorët (renditja si në ligjërate, prezantim) 8 Titulli i Lloji i ligjëratës: Pikët 

ligjëratës, prezantimit, vendi, viti konferencë, Kjo rubrikë 
simpozium, është e 
punëtori, rezervuar 

universitet, etj. i qa Ë 
Universitetin 

T. Mimoza Hyseni Spahiu 8. Sabiha Shala, 2017.” htips:YZideas.repe 10,10 
Management Challenges in a Netyvork Economy: c.orghitkpimklp 

Proceedings of the Makelearn and TIIM Interna- 171277.ntmi 
tional Conference 2017, Education on Environmen- 

tal Protection as Human Right (Case Of Kosovo), 
2. 1S'INTERNATIONAL CONFERENCE “State Building in 1-2 Nentor 2018, 0,10 

VVestern Balkan Countries: Justice, Media 8. Art” Pejë, Kosovo. 

3. MakeLearn 8 TIIM 2017 ''Management Challenges 1) 17-19, maj 2017, O,10 
in a Netvvork Economy'' Lublin, Poloni 

A. 17th International Conference SGEM 2017 27 qershor-6 korrik J 0,10 

Planetary and Geo Sciences 2017, Albena 
Bullgari 

9. gth International Conference ' Face of Prosperity” so mj me A Qi 
Kvvidzyn, Poloni 

8: 7ih International Conference “ Face of Prosperity” 29 lisi 012. . 0.10 
Kvvidzyn, Poloni 

7. 4th International Scientific Conference “the 2 dhejtor 2016, 0,10 
Economic Effects of Migration Processin the Tetove, 
VVestern Balkans” Maqedoni 

Tabela II.6. RedaktorjRecensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistat konferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 

të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr. 

(Redaktor, Recensent, Anëtar 

Kontributi Autori origjinal i 

punimit (nëse 

Bordi Shkencor) është rasti) 

Titulli i punimit 

të recensuar 

Revista, 

Konferenca Viti 

Vendi, 

Recensente Sabisha Shala: )J Mbrojtja e )J Monografi )j 2023 

Dukagjin Leka Mjedisit si e 

drejtë e 

njeriut në 

8 
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Kosove 

Recensente Arieta 

Ibrahimi 

Camaj Përcaktimi i 

aflotoksinës 

Mi në 

qumëshi të 

paperpunuar 

Monografi 2023 

Tabela lli. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 

pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komitetikomisionlekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 
është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Anëtare e komsioni te ) 2015-2021 Analizimi i dosjeve tëlo01l 

Studimeve kandidateve qe kane 

aplikuar per emerim, 

remerim dhe avancim per 

staf akademik 

Kryetare e Keshillit të J 2017-2021 Analizimi i planit vjetor të )J 001 

Botimeve botimeve ië ardhura nga 

njesite 

Anëtare e Këshillit të Etikes 2017- 2022 Mbikqyrja e implementimit të J 0,01 

Kodit të Etikës 

Anëtare e komisionit për J 2018- 2019 Hartimi i rregullores 0OI 

hartimin e rregullores për 

emrim, riemrim dhe avancim 

të stafit të rregullt akademik 

të UHZ-së 

Kryetare e komisionit për 1 2019-2020 Hartimi i planit 0,01 

hartimin e Planit për zhvillim 

akademik dhe planit te 

veprimit 

Anëtare e komisionit për J 2019-2020 Hartimi i rregullorës dhe Kodit )(0,01 

hartimin e rregullores së 

punës së Këshillit të etikës 

dhe rishikimit të Kodit. të 

Etikës 

Anëtare e komisionit për J 2019-2020 Hartimi i Stratregjisë 0OI 

hartimin e Strategjisë për 

Kërkime Shkencore 

Anëtare e komisionit për ) 2020 Hartimi i rregullores 001 

hartimin e rregullorës për 

Kërkime Shkencore 
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Kërkime Shkencore shkencore ne UHZ 

Menaxhere në Projektin e ) 2016-2018 Organizimi dhe implmentimi i 1 0,01 

Erasmust SDOUNHZ aktivitete te projektit 

Menaxheree në Projektin e J 2020- 2022 Organizimi dhe implmentimi i 1 0,01 

Erasmust ReserachCult aktivitete te projektit 

Anëtare e Grupit për) 2020- v2021 Organizimi 1 daktiviteteve ) 0,01 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 

të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita 

në komitetikomisionfekip 

Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të 

shërbimit dhe rezultatet 

Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Tabela Ill.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 

Tabela lI.8. Pesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000£): projekte ndërkombëtare 

0.50 pikë) 

Nr. Titulli i programit, projektit shkencor Institucioni, Vendi dhe Viti PozitalKontributi në 

program ose projekt 

Iintegrated VVater 

Management in Kosovo 

Resoruce SKAT Consutling, UHZ, 2022 Profesor 

konsulente 

dhe 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me I 

pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në patentën e 

zyrtarizuar) 

Titulli i patentës Institucioni, vendi, 

dhe viti i zyrtarizmit 

NJA 
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Dosja e zgjedhjesfavancimit të stafit akademik 

5. Titulli i cili propozohet 

Duke u bazuar në të dhënat e prezantuara me lartë dhe deshmitë, kandidatja Mimoza 

Hyseni Spahiu, ka fituar thirrjen e parë akademike Prof. Ass. Dr në vitin 2016 pranë FMTH-së në 

Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë (UHZ), dhe nga vitin 2020 është avancuar në thirrjen e dytë 

akademike Prof. Assoc. Dr. Prof. Assoc. Dr. Mimoza Hyseni Spahiu ka realizuar mbi 12 punime 

shkencore nga fusha e ekspertizes së saj qofte si autore e parë apo korrospodent, punime 

këto të gjitha të publikuara në revista të indeksuara në VVeb of Science dhe Scopus. Katër 

nga këto punime janë të publikuara pas thirrjes së fundit akademike. Gjithashtu gjo ka të 

publikuar një monografi nga thirrja e fundit akademike. Prof. Assoc. Dr. Mimoza Hyseni Spahiu 

ka të publikuara poashtu punime konferencash (proceedings) ku tri (3) prej tyre janë të pub- 

likuara në konferenca që janë te indeksuara në Scopus dhe Vveb of Science. Gjate semestrit 

pranvereore të vitit 2023 Prof. Assoc. Dr. Mimoza Hyseni Spahiu ka qenë e angazhuar si ligje- 

ruese mysafire pranë Universitetit “La Sapienza” të Romës në Itali, aktivitet i realizuar në kuad- 

er të programit të. Duhet potencuar se Prof. Asoc. Dr. Mimoza Hyseni Spahiu ka qene pjese 

e bordeve shkencore në disa konferenca shkencore dhe ka qene pjesë e aktiviteteve te 

mobilitetit ne institucione të arsimit të lartë edhe ne Poloni. Ka marre pjese dhe ka prezantuar 

ne dhjetra konferenca nderkombëtare shkencore dhe ka angazhuar studente ne hulumtime 

te saj, duke kontribuar ne ngritjen e tyre profesionale shkencore. Komisioni vleresues pas nje 

shqyrtimi te hollesishem te materialeve te prezantuara dhe njohurive te kandidates vlerson se 

kandidatja Prof. Asoc. Dr. Mimoza Hyseni Spahiu permbush kriteret per t'u emeruar Profesor i 

rregullt per lëndet e shpallura ne këtë konkurs: Ekologjia dhe Zhvillimi i Qendrueshëm. Kandi- 

datja ka nje numer te larte te botimesh ne revistat shkencore te referuara dhe ka të tejkaluar 

numrin e kërkuar me konkurs dhe rregullativën e UHZ-se sa i perket publikimeve në revistat 

nderkombëtare te indeksuar ne databazat Scopus dhe VVeb of Science. 

Propozim 

Bazuar në të dhënat e laripërmendura, Komisioni recensues pas shqyrtimit të të dhënave i 

propozon Këshilit të Fakultetit MTHM-së dhe Senatit të UHZ-së se kandidatja Prof. Asoc. Dr. 

Mimoza Hyseni Spahiu të avancohet në thirrjen Profesor i Rregullt (Prof. Dr.) për lendët e shpal- 

lura me 29.01.2024 me Ref. nr. 244124, duke marrë parasysh që e njëjta i plotëson të gjitha 

kushtet e kërkuara me këtë konkurs, me nenin 171 të Statutit te UHZ-se dhe Rregullores me nr. 

025123 për emerime, ri-emrime dhe avancime të stafit të rregullt të UAZ-së. 

Nënshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. Dr. Adem Dreshaj, kryetar 

2. Prof. Dr. Ferdije Zhushi Etemi, anëtare 

3. Prof.Dr. Afrim Selimaj, anëtar 
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KA E KO'OVËS DA KAT në UNIVERSITET 
SEN UNIVERZITET 

NETE “HAXHI ZEKA” 
PEJË 

FAKULTETI I MENAXHIMIT NË TURIZËM 
HOTËLIERI DHE MJEDIS 

2 JI 
“ NR 1 BR No, AZh Nr. Ifaqi Br. str 1 No. pg 

ë t — 

5 Bata 1 Datum i ma ZIZhypoja 1Pob 

RAPORT I KOMISIONIT VLERËSUES 
PËR ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Menaxhin 

dhe Mjedis 

nit në Turizëm ,Hoteleri 

Lëndët për të cilat është shpallur konkursi: 

Hotelerisë 

Produkti Turistik dhe Menaxhimi i Turizmit dhe 

Titulli akademik për të cilin shkruhet raporti: Prof. dr. 

Prof. asoc. dr. 

E
S
E
 

Prof. ass. dr. j 

Ass. 

I 

Komisioni vlerësues: j 

1. ) Kryetar Prof. Dr. Bedri Millaku 
1 

2. j Anëtar Prof. Asoc. Dr. Petrit Hasanaj I 

3. J Anëtar Prof. Dr. Adem Dreshaj 

j 
Kandidatët e paraqitur: Prof. Ass. Dr. Bekë Kuqi 



Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Bekë Kuqi 

Datëlindja dhe vendlindja: 18.01.1985, Lutogllavë - Pejë 

Gradat shkencore: Dr.sc 

Titujt akademikë: Prof. Ass. Dr. 

Viti kur është fituar titulli aktual: 2020 

Departamenti, fakulteti: Fakulteti i Menaxhimit në Turizmit Hotelerisë dhe Mjedisit 

Universiteti: Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë j 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

psh eri Periudha Titulli i fituar Drejtimi 
Universitetit prej- deri 

Universiteti “Shën Kliment Ohër” 2014 -2017 Doktor i Shkencave në Turizëm 

Manastir, Fakulteti Turizmit dhe Turizëm (Dr. Sc.) 

Hotelerisë, Ohër, Republika e 

Maqedonisë Veriore 

Universiteti i Prishtinës , Fakulteti 2009- 2011 Master i shkencave Banka, Financa dhe 

Ekonomik Ekonomike (MSc.) Kontabilitet 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti 2003 - 2007 Bachelor i shkencave në JBanka, Financa dhe 

Ekonomik Banka, Financa dhe (Kontabilitet 

Kontabilitet (BSc.) 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emri i institucionit Aktiviteti i Periudha 

Universiteti i Prishtinës Zyrtar financiar 2008-2016 



3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela I.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të E relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë 

Ligjërus i angazhuar 

IAL (emri i Institucionit fakulteti Periudha kohore € Pikët 

mësimdhënies Kjo rubrikë është e 
rezervuar për 

I Universitetin 

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 2020 Vazhdonë 2.00 
Fakulteti MTHM së Prof. Ass. Dr j 
Fakulteti Biznesit I 

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 4.00 
Fakulteti Biznesit 2012- 2020 

Fakulteti MTHM së Ass. Phd.cand j 

Universiteti Prishtinës 2010- 2012 1.00 

Fshab- Pejë Asistent 

Universiteti “ Ukshin Hoti” Prizren 2023 0.25 
Prof. Ass. Dr. 

Ligjërus i angazhuar , 
Universiteti “ Ukshin Hoti” Prizren 2013 0.25 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit. ) 

Aktiviteti Vlerësimi ' aktivitetit Pikët referente 

për aktivitet 

Pikët 

Kjo rubrikë është 

e rezervuar për 

Universitetin 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët - 2021 4.89 1.00 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët- 2022 4.48 1.00 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët- 2023 4.83 1.00 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet — 0,50 pikë 

Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 
(Universitetin 

Vizit studimore më student ne Kosovë  JNjë ditore 2022 0.50 

Vizit studimore më student ne Kosovë  JNjë ditore 2023 0.50 

Nyrite a Successful Teaching Case (07.02.2024 0.50 



Puntori për ciceron turistik 2023 0.50 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 
Lis Të 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellor— 0,20 pikë, master — 0,50 pikë: 

gotës 

Doktorrata z 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktorat— 0,50) 

Emrii Emri i Institucionit J Niveli i Statusi (në proces, përfunduar) 

kandidatit studimit Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 
Universitetin 

Fiona Bersiha Fakulteti Biznesit Msc. E përfunduar 1 0.50 

Gentian Gjevukaj Fakulteti Biznesit Msc E përfunduar , 0.50 

Delvina Blakaj Fakulteti Biznesit Msc E përfunduar 0.50 

IAvdi Lokaj Fakulteti Biznesit Msc E përfunduar 0.50 

Kaltrina Ahmeti -Tafa JFakulteti Biznesit Msc E përfunduar , 0.50 

Edonis Haxhijaj Fakulteti Biznesit Msc E përfunduar 0.50 

Cyme Sejfijaj Fakulteti Biznesit Msc E përfunduar 0.50 

Besarta Mustafa Fakulteti Biznesit Msc E përfunduar i 0.50 

Floriana Brahimaj MTHM Bse E përfunduar . 0.20 

Flakrina Fetahaj MTHM Bsc E përfunduar 0.20 

Emine Berisha MTHM Bsc JE përfunduar 1 0.20 
Dukagjin Nishiqi MTHM Bsc E përfunduar 0.20 

Mevlyde Kuqi MTHM Bsc E përfunduar . 0.20 

Arian Krasniqi MTHM Bsc E përfunduar . 0.20 

Armend Meta MTHM Bsc E përfunduar 0.20 

Edonis Ademi MTHM Bse E përfunduar , 0.20 

Durim Metaj MTHM Bsc E përfunduar . 0.20 

IAlbiona Gashi MTHM Bsc E përfunduar 0.20 

Elvir Gashi MTHM Bse E përfunduar . 0.20 

Ernest Mavraj MTHM Bsc E përfunduar 0.20 



4, Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale, (1 vit 

barasvlerësohet me 1 pikë) 

Emri £ nivelii J Vitit Numri i Numrii Forma e Pikët 
lëndës sipas Semestri kur përafërt orëve për mësimdhënies(p.sh., ) Kjo rubrikë 

viteve të ligjërohet i semestër J ligjërata, mësim në J është e 
periudhës që studente eki, tutorim, shoi të 

recensohet ve mbikëqyrje e punës )P' 
s E Universitetin 

praktike, online, 

punë në laborator) 

Produkti turistik JViti-I1 SemIV 35 30 Ligjërata 10.50 

Menaxhimi i 20 30 Ligjërata 0.50 
Turizmit dhe Viti- II Sem.V 

Hotelerisë 

Burimet e Turizmitj Viti- III Sem.V 35 30 Ligjërata 0.50 
Natyror 

Agjencitë turistike )Viti-IT Sem. V 20 30 Ligjërata 0.50 

Turizmi Viti-LII Sem. VI 20 30 Ligjërata 0.50 
INdërkombëtar 

Hulumtimi Tregut )Viti- II Sem.V 20 30 Ligjërata (0.50 
Turistik 

Tregu turistik Viti TI. Sem VI 20 30 Ligjërata 0.50 

dërmarrësia Viti II Sem.1V 20 30 Ligjërata 0.50 

Bazat e Viti I Sem. 1 50 30 Ligjërata 0.50 
Menaxhimit 
Taksat dhe )Viti 1 Sem.I11 20 30 Ligjërata 0.50 
Korporata 

Politika e Viti II Sem. II 20 30 Ligjërata 0.50 
Burimeve Natyrore, 

Menaxhimi i Viti Semi 20 45 Ligjërata 0.50 
shperblimit Master 

Menaxhimi i Viti TI Sem II 20 45 Ligjërata 0.50 
talentit te )Master 
burimeve njerzore 

Menaxhimi i Viti i Sem 13 45 Ligjërata 0.50 
ndryshimeve Master 

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shken ë kandidati 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave 
bëhet zgjedhjafavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe 
fushën për të cilat zgjedhetjfavancohet kandidatifjja ) 

Tabela II.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 



Tabele (Publikimet në revista të tilla ie me 1 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim) 8: Titulli i 

punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti 

Vegëza identifikuese Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Teoretical approach concerning the 

development of sustainable tourism astourist 
destination in Kosovo, GeoJournal of Tourism and 

Geosites (Romania) Year XI, vol. 22,no. 2, 2018, 
j.489-496: 

Bekë Kuqi 

htipiZete. vvebhost.uoradea.ro,PDES 

GTG-2-201 8retg.22218-305.pdf 

—
 .00 

Challenges in the Tourism Industry During 
COVID-19 Pandemic in Kosovo, International 

Joumal of Sustainable Development and 

Planning, 2021: 16(4): fq. 765-770 

Bekë Kuqi, Bedri Millaku, Adem Dreshaj, Elvis 

Elezaj 8. Lirak Kajrakdiu 

DOI: 10.18280fijsdp.160417 1.00 

Mhe values of cultural heritage in the 
rugova region in promoting the 
development of tourism in Kosovo, Year XV, 

vol. 41, no. 2, 2022, p.502-508 ISSN 2065- 
1198, E-ISSN 2065-0817 DOI 
10.30892(gtg.41222-856 
GeoJournal of Tourism and Geosites, 

Dardan Lajci, Bekë Kuqi , Armend Fetahaj 8. 
Shaban Osmanollaj 

hthos:,iLlata.vebhost.uorade 

a.ro(PDEJGIG-2- 

ZO22lata.4 1222-856.pdf 

1.00 

Analysis of Financial Statements: The 
mportance of Financial Indicators in 

Enterprise, Humanities and Social Science 
Research, Humanities and Social Science 
Research, Vol. 2, No. 2: 2019 ISSN 2576-3024 
E-ISSN 2576-3032 
Petrit Hasanaj 8: Bekë Kuqi 

hites:Lidoi.oraj10.30560Jhs 
sr.v2n2p17 

1.00 

Analysis and Influence of Barley Protein Content 
(for Beer Production in Kosovo, Ecol. Eng. Environ. 
Irechnol. 2023, 2:146-152 

Nexhdet Shala, Adem Dreshaj,1.B,A.SH 8. Bekë 
Kuqi 

https: doi.orgj10.129121271 
970501156968 

1.00 

Development of Altemative Tourism in Kosovo — 
Peja Region, Baltic Joumal of Real Estate 

Economics and Construction Management 
ISSN: 2255-9671 (online) 2020, 8, fq. 93- 

IO1 vvith: 

https: doi.orgj10.2478lbjreecm 
-2020-0007 

—
 .00 



Bekë Kuqi ,Elvis Elezaj £ Petrit Hasanaj 

The Complexity of the Legal Framevvork for 

Regulating the Activity of Tourist Guides in 

Kosovo , 

Vol 14 No 4 (2023): JEMT, Volume XIV, Issue 

4(68), Summer 2023 

Journal of Environmental Management and 
ITourism 

Armand Krasniqi, Diamanta Sojeva 8. Bekë 
Kuqi 

1.00 

Tourism Development and Frequency of 
Nationalities in Kosovo Tourism, 2021: vol.12(4): 

fq. 958-967 

Journal of Environmental Management and 

Tourism 

Bedri Millaku, Adem Dreshaj, Elvis Elezaj 8: Bekë 
IKuqi 

nites:-doi.orgj10.14505Hljem 
tv12.4(52).10 

0.70 

Cultural and Identity Values of the Rugova 
Region in Function to Develop Tourism in 
Kosovo 
Craiova Vol. 12, 1ss. 3151), 

831-845. 
(Summerzo21): 

O 14505 e st 17 
IGOHEMI VI 2 i t 

Journal of Environmental Management 8. 

Tourism 

Dardan Lajci, Bekë Kuqi 8. Lirak Karjagdiu 

1.00 

Hovy Organizational Matrix Structure Can 

Impactin Project Management Success, 

SSN: 2255-9671 (online) 2020, 8, 
yvith: 

(Publons, De Groyter, Sciendo, doi number) 

fq. 93-101 

Elvis Elezaj, Donjeta Morina 8. Bekë Kuqi 

DOI: 10.5573 sgem202011.1,50 
LOI1Z 

0.70 

Beautiful Crystals as Values For The 

Development Of Tourism In Kosovo, 
nternational Multidisciplinary Scientific 
GeoConference 

20th Intemational Muttidisciplinary Scientific 
GeoConference SGEM 2020, 18-24 August, 

2020 vol. 20(1.1) fq. 37-42 

Bedri Millaku, Elvis Elezaj 8: Bekë Kuqi 

DOI: 10.559 3Isqem2020141.1150 
1.004 

0.70 



Concentration of Heavy Metalsin the Biot of 
Lake Radoniqi and Badovci, Food Safety: Study 

of the Natural Environmentin the Republic of 
Kosovo, Intemational Jourmalof Design 8. 
Nature and Ecodynamics 

2021: vol. 16(2) fq. 233-238 

Adem Dreshaj, Bedri Millaku, Elvis Elezaj 8: Bekë 

Kuqi 

DOI: httes:-7doi.ora(10.18280 

lijdne.160214 

0.50 

Decision-Making in SMESs: An Empirical Analysis 

from Kosov, 2023, 18(8): fq. 2531-2539 

International Journal of Sustainable 
Development and Planning 

Elvis Elezaj, Qemail Sejdijaj 8. Bekë Kuqi 

Environmental Protection and Improvement of lournal of Ecological Engineering J1.00 

Vvater Quality as a Factorin the Development 12023, 24(3), 333-340 

of Tourism in the Erenik River https:idoi.org110.1291112299899311 
59081 ISSN 2299-8993, License CC-BY 

Journal of Ecological Engineering 4.0 

Scopus indexing, Google 
Scholar, EBSCO Host) 

Bardha Gashi, Beke Kuqi”, Adem Dreshaj 

Systematic Analyze-VYeight-Evaluate (AVYE) https: Zdoi.ora10.18280fijsdeoj 1.00 

Approach into Decision Making: A Derivation 180319 

via Externative Organizational Factors 

2023, 18(3): fq. 835-845 

nternational Journal of Sustainable 
Development and Planning 

Elvis Elezaj 8. Bekë Kuqi 

Environmental Landscapes in the “Albanian 1.00 

Alps''in Kosovo in the Development of Local 

Tourism https:Hdoi.orqi10.129121271970 

Ecological Engineering 8: Environmentai 501152951 
Technology 2022, 23(6), 188-194 

Ecological Engineering 8. Environmental 
Technology 

Petrit Hasanaj 8. Bekë Kuqi 

The Landscape of the VYhite Drin is a Tourist 1.00 

Attraction in the Development of Local Tourism 

Ecological Engineering 8. Environmental https:iidoi.oraj10.1291212719 
Technology 2023, 24(1), 136-142 Z050115 

Bekë Kuqi 8. Afrim Selimaj 

Applying the SPACE Model for Strategic 0.70 



Quantitative Strategic Planning Matrix asa 

Superior Strategic Management Tools and 
Techniques in Evaluating Decision Alternatives: 

A Multi-Stage Exhibition for Creationizing 
Strategic Leadership 

2023, 20(2): fq. 90-96 

Mendel Journal 

Elvis Elezaj 8: Bekë Kuqi 

https: Zdoi.ora(10.18280fijsdp 

180824 

1.00 

A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk 

janë përfshirë në Tabelën II. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 

korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela II.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 

dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i 

punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti 

Vegëza identifikuese Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Determinants of Impact Organizational 

Structure on Managerial Success, Test 
Engineering and Management Vol.83 (May - 

June 2020): fq. 2150-2155 

Elvis Elezaj ,Bedri Millaku £ Bekë Kuqi 

https: vvvvvv.testmaqzine.bizjin 
dex. 

phpitestmaqzinefarticlefvievvi75 
172 

0.10 

The Importance of Globalization in the 

Fconomic Integration of the Countriesin the 

Region: The Case of Kosovo2018, Vol. 8 Issue 
1, p27-37. 11p. 

LIRIA International Revievy 

Bekë Kuqi 8 Petrit Hasanaj 

nttes:iLimvve.researchqate 

inetiovublicationj32620159 
4 The Importance of Glo 

balization in the Economi 

c Integration of the Cou 

ntries in the Region The 

Case of Kosovo 

0.10 

Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 

(baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 



10 

Nr. Autorët (renditja si në punim), Titulli i Punimit, 

Shtëpia Botuese, Vendi, Viti 

Lloji i punimit 8. Vegëza 

identifikuese (nëse ka) 

Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universiteti 

n 

Tabela 11.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 

vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i punimit, 

Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti 

Vegëza identifikuese Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Agritourism model of family business 

development, KNOVVLEDGE — International 
Journal Vol.43.1 

Bekë Kuqi, Dardan Lajci, Shaban Osmanollaj 

file MC JUsersibbiDovynload 

siz33x TAGRITOURISMIM 

0.35 

ODELTOFIFAMILYXBUSI 

NESSHDEVELOPMENT.p 

Human Resources Strategic Managementin 
Kosovo Tourism Businesses, International Journal 
Scientific Papers-KNOVYLEDGE IN PRACTICE D, 12- 

15. 10. 2019, Bansko — Bulgaria. (EBSCO HOST, 
Google Schoolar, VVoridC at, CrossRef, Index 

Copernicus, EvroPub, Global Impact Factor 
(1.832 from 2017), vvith , Vol. 35.5: fq. 1825-1828 

Bekë Kuqi 8. Elvis Elezaj 

httes:Zfikm.mklojsjindex 

bhpZKlJtarticlefvievvi25 
78 

35 

mpact of sars-cov-2 on the economy of Kosovo 
KNOVYLEDGE -international Journal 
Vol.46.5 

Halit Shabani 8: Bekë Kuqi 

htto:Zlikm.mklojsfindex. 

hpyfkijlarticiefvievjo11 
O1 

0.35 

Challenges of Recovery in The Tourism Sector 
After Covid-19 - International Journal Scientific 

Papers - Knovyledge Vyithout Borders, 15.04.2021, 

Vmjacka Banja - Srebia. (EBSCO HOST, Google 

Schoolar, VVorldCat, CrossRef, Index Copemicus, 
EvuroPub, Global Impact Factor (1.832 from 2017), 
Vol.45.1, fq. 107-111 

Bedri Millaku, Bekë Kuqi, Elvis Elezaj 8: Skender 
Shala 

httes:Zikm.mklojsfindex 
.phpKILarticietvievvi49 

54 

:35 



ii 

RATIONAL DECISION MAKING BASED ON 

ANALYZING ORGANIZATIONAL SURROUND 
FACTORS: A VIEVY OF CRAFTING DIFFERENTIALITY 
AND EFFECTIVENESS IN KOSOVO ENTERPRISES 

fq. 41-45 
Elvis Elezaj 8. Bekë Kuqi 

Global Impact Factor (1.832 from 2017), Vol.49.1, 

hite: Zikm.mklojsfindex. (0.3 

phyfkijtarticlevievvid61 

8 

5) 

Tabela II.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 

shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce, 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në ligjërate) prezantim) 8 

Titulli i ligjëratës, prezantimit, vendi, viti 

Lloji i ligjëratës: 

konferencë, 

simpozium, punëtori, 

universitet, etj. 

U 

Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

niversitetin 

Tabela I1I.6. Redaktor( Recensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistat) konferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 

të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr. Kontributi Autori origjinali J Titulli i punimit Revista, J Vendi, 

(Redaktor, Recensentj Anëtar punimit (nëse të recensuar J) Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) është rasti) 

Recensent Sulasihi, VVeni Jinterest Quality - 12023 

Novandari” , identi fication T Access to 5 
3 using financia Sucësss 0.1 

Agus Suroso kehnology of flip 

application for 

generation z 

Recensent Hovy far is the Quality - 2022 

Indian Banks' drive JAccess to 
to Sustainability”  (Success 0.10 

JAn Empirical Study 
on the reach of 

Sustainable 

Banking Practices 

in Indian Banks and 
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the adaptability by 

customers 

Tabela III. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 

pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komitet komision, ekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 
është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Anëtar i këshillit të Fakultetit (2020 -2025 ).01 

MTHM 

Shef i departamentit Bachelor në 2021 - 2025 0.01 
MTHM 

Anëtar i komsisonit të studimeve ngaj 2021 -2025 .01 
MTHM 

Bartës i programit Bachelore në 2022 -2025 0.01 
MTHM 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 

të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita 

në komitet komision( ekip 

Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të 

shërbimit dhe rezultatet 

Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

IAnëtar i komisionit vlerësuse për 

angazhimin e bashkpuntorve të 

jashtëm 

).01 

IAnëtar i komisionit të ankesave për 

pranim të student ne MTHM 

).01 

Anëtar i komisionit për organizimin e 

anairit të turizmit 
(0.01 

Tabela III.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 

Tabela II.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€), projekte ndërkombëtare 

0.50 pikë) 
SS PS IS PSE 
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Nr. J Titulli i programit projektit shkencor Institucioni, Vendi dhe Viti Pozita Kontributi në 

program ose projekt 

Via Dinarica Projekt nga Italia Ekspert profesional 0.20 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

Tabela II.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 

pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në patentën e Titulli i patentës Institucioni, vendi, 

zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizmit 

6. Titulli i cili propozohet 

Në konkursin e shpallur Për riemërimin avancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ, Me bazë 

në nenin 8 të Ligjit nr. O037L-212 të Punës, nenit 26 të Ligjit nr. 041L-037 mbi Arsimin e Lartë të Kosovës, 
nenin 169, 170, të Statutit nr. 04-V-622 të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, Rregulloren nr. 025123 
për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e 
Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë, Rregullores për Plotësim 
Ndryshimin e rregullores nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, 

Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në UHZ, ref. nr. 2863123, të dt. 

03.10.2023, Senati i Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, në mbledhjen e mbajtur me datë 29.01.2024, 

vendosi të shpall konkurs, Për riemëriminfavancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ , 
Fakulteti MTHM se Për pozitën nr 1. Një mësimdhënës për lëndët: Produkti Turistik dhe Menaxhimi i 
Turizmit dhe Hotelerisë: Ka aplikuar vetëm një kandidatë: 
Prof. Ass. Dr. Bekë Kuqi 

Pas shqyrtimit të aplikacionit dhe dokumentacionit të dorëzuar, Komisioni Vlerësues paraqet këtë 
raport: Kandidati Prof. Ass. Dr. Bekë Kuqi i plotëson të gjitha kushtet formale-juridike për emërimin 
në thirren akademike Profesor Asocuar pasi që kandidati i përmbushë të gjitha kriteret e parapara 
me Statutin e Universitetit “Haxhi Zeka” (sipas nenit 172), Rregulloren për procedurat përzgjedhëse 
lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ si dhe 
Konkursin për remërimin avancimin e personelit të rregullt akademik në Universitetin “Haxhi Zeka” 
në Pejë. 

Aktiviteti Pikët 

Përvoja në mësimdhënie universitare 7.50 pikë 

Përmbledhje e aktivitetit shkencor 33.50 pikë 

Përgjegjësitë për aktivitetet në shërbim të njësisë 

akademike dhe udhëhegja në hulumtim QZ Pike 
Cilësia e nxënies dhe mësimdhënies 1.50 pikë 

Totali i pikëve 42.77 pikë 
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Arsyetim: 
Kandidati i lartcekur ka përvojë akademike në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë, që nga viti 2012. 
Kandidati ka të publikuara punime shkencore në revista me indeksim në platformat sipas Udhëzimit 
Administrativ të MASHT-it Nr. 0172018: të indeksuar në Scopus si autor i parë dhe korrespondent, 
punime të tjera shkencore të publikuara në revista shkencore me indeksim në platformat EBSCO, 

DOAJ dhe VorldCat si autor kryesor dhe autor korrespondent dhe bashkautor dhe pjesëmarrës ne 

konferenca rajonale dhe ndërkombëtar. Sipas Zyrës së Cilësisë, kandidati Prof. Ass. Dr. Bekë Kuqi, 

ka vlerësim të lartë nga studentët, që dëshmon edhe aftësi të lartë për mësimdhënie dhe punë 
pedagogjike. Vlerësim të lartë për punën e deritanishme ne Fakultetin e MIHM së dhe ne 

Universitetin “Haxhi Zeka” Pejë. Kandidati është një pjesëmarrës aktiv në shumë trajnime 
profesionale, seminare, projekte të ndryshme studimore. 
Ne si komision recensues jemi plotësisht të bindur se kandidati Prof. Ass. Dr. Bekë Kuqi i plotëson në 

përpikëri të gjitha kushtet dhe kriteret e kërkuar sipas Statutit të UHZ-së dhe Rregullores për 

procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik të 
rregullt. Prandaj duke u mbështetur në dispozitat e Statutit të UHZ-së, Komisioni Vlerësues unanimisht 

i propozon Këshillit të Fakultetit të MTHM së dhe Senatit të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, që 
kandidati Prof. Ass. Dr. Bekë Kuqi të emërohet në thirrjen akademike Profesor Asocuar) Prof. Asoc. 
Dr. në Fakultetin e MTHM së, për lëndet: Produkti Turistik dhe Menaxhimi i Turizmit dhe Hotelerisë. 

Nënshkrimet e Komisionit recensues: 
Za
 

1. Prof. Dr. Bedri Millaku, Kryetar PA 

2. Prof. Asoc. Dr. Petrit Hasanaj, anëtar $ E 

3. Prof. Dr. Adem Dreshaj, anëtar £ 

KM 
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 
Dosja e zgjedhjesfavancimit të stafit akademik 

Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Arieta Camaj Ibrahimi 

Datëlindja dhe vendlindja: 30.11.1980, Peje 

Gradat shkencore: Doktor shkence 

Titujt akademikë: Profesor Asistent 

Viti kur është fituar titulli aktual: 2018 (Kolegji Rezonanca) dhe 2020 (UHZ) 

Departamentiffakulteti: Fakulteti i Agrobiznesit 

Universiteti: Universiteti Haxhi Zeka, Peje 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

FSHMN - Universitetii 1 199912000 - 2004 inxhiniere e Kimise Kimi 
Prishtines 

FSHMN - Universitetii ) 2004172005 — 2011 Masteri shkencave Drejtimi Kimi 
Prishtines te Kimise organike dhe Biokimi 

FBV - Universiteti i 201212013 - 2018 Doktori shkencave Bioteknologji ne 
Piishtines te ushqimit dhe Zootekni 

Teknologjise 

ushqimore 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Fabrika e ujit “Bonus Bonita” J Udheheqese e prodhimit te  ) 2005-2007 

lengjeve 



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Dosja e zgjedhjesfavancimit të stafit akademik 

3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela t.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

Përjiudha kë 

Universiteti Haxhi Zeka, Fakulteti 2020jvazhdon 2 

Agrobiznesit 4 vite 

Kolegji i shkencave mjekesore 1 2018 - 2021 1.5 

Rezonanca 3 vite 

Universiteti i Prishtines, Fakulteti i) 2010-2012 1 

Mjekesise 2 vite 

Universiteti i Prishtines, Fakulteti i Kimise 2007-2008 0.5 

1 vit 

British School of Kosova 2015-2018 1.5 

3 vite 

American Schooi of Kosova 2008 — 2015 3.5 

7 vite 

Kolegji Universum 2007 — 2008 0.5 

1 vit 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentëi 4.815.0 5 

Mesatarja per tri vitet akademike ne Fakultetin e 

Agrobiznesit 

Vleresimi nga dekani i Fakultetit 5 5 

fabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorz 0,20 pikë: master “ 0,50 pikë: 

Doktorrata z 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktorate 0,50) 
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Blerim Kolegji Bacellor 0.2 

Fazliu shkencave 

mjekesore 

Rezonanca 

Blerime Kolegji ij Bacellor 0.2 

Shabani shkencave 

Fazliu mjekesore 

Rezonanca 

Dorentina ( Universiteti Bacellor 0.2 

Fetahu Haxhi Zeka, 

Fakulteti i 

Agrobiznesit 

Vanesa Universiteti Bacellor 0.2 

Hasanaj Haxhi Zeka, 

Fakulteti i 

Agrobiznesit 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminare, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

Universiteti Haxhi Zeka, Peje: lovva j June 0.5 

State University, USA 29-30, 2023 

”  Intoduciion to Learning 

Centered Classes” 

Universiteti Haxhi Zeka, Peje: lovva J June 15, 2023 0.5 

State University, USA 

“Struciured internships in 

Agriculture”' 
HERAS, CERGE-EI FOUNDATION 30th May — 03 0.5 

“Advanced Teaching Methods” ( June 2022 

ResearchCull Projeci 11—- 13 April, 2022 0.5 

“YNriling  Scieniific Research 

Articiesi Papers” 

Ministria e Arsimit, Shkences dhe j 2018 0.5 

Teknologjise e Kosoves 

Kurrikula e re 

Ministria e Arsimit, Shkences dhe ) 2018 0.5 

Teknologjise € Kosoves 
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Kurrikula e berthame 

Total Family Coaching 

“Child and Adolescent Mental 

Health and Behaviovral 

Disorders” 

2014 0.5 

Total Family Coaching 

“Efective Teaching and 

Behavior Management 

Strategies Training” 

2016 0.5 

American Schooi of Kosova 

“Professional Development” 

2012-2013 0.5 

American School of Kosova 

“Professional Development” 

2011-2012 0.5 

American School of Kosova 

“The 4 Pillars of Literacy” 

2009 0.5 

Third international Prishtina 

Summer University, ATA Training 

“Risks from vvaterbore 

contaminants” 

2003 0.5 

Second lntemalionat Prishtina 

Summer University, ATA Training 

“Environmental Engineering 

2002 0.5 

Technical University of Munchen, 

Germany 

-Analizat kuantitative te 

mostrave te qumeshti me 

UHPLCJMSIMS per punimin e 

temes se doktorates. 

2016 0.5 

Vizite studimore ne kuader te 

projektit “Enhancing Research 

Culture in Kosova” 

University of Sapienza, Rome, 

Italy 

Tetorfnentor 

2021 

0.9 

Vizite sudimorehvorkshopi ne 

kuader te projektit “Quality 

Development of intemational 

Cooperation and Project 

Managemeni” 

Technical University of Sofia 

March 2022 0.5 

Seminar shkencor ” Analiza e 

mykotoksines citrinin ne grur dhe 

vleresimi i shkalles se rrezikut je 

konsumatorit ne Kosove dhe 

Shqiperi” 

Universiteti Bujqesor i Tiranes 

Qershor 

2023 

0.5 
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YVorkshop per shkrimin e 2022 0.9 

Strategjise se universitetit 

VYorkshop per shkrimin e RVV 2022 0.5 

institucionale 

A. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 

kandidatit, si universitetet ku ka punuar qi, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: (1 vit 

barasvlerësohet me 1 pikë) 

mari 

Biokimia 100 5i3 ligjerata 

Biokimia 2021-2022 ) 100 Si Ligjerata 

Biokimia 2022-2023 j 100 5i3 Ligjerata 

Biokimia 2023-2024 ) 100 53 Ligjerata 

Ambalazhimi (2020-2021 )25 2 Ligjerata 

dhe ruajtja e 

produkteve 

ushqimore 

Ambalazhimi (2021-2022 125 2 Ligjerata 

dhe ruajtja e 

produkteve 

ushqimore 

Ambalazhimi 1) 2022-2023 129 2 ligjerata 

dhe ruajtja e 

produkteve 

ushqimore 

Ambolazhimi 2023-2024 (25 2 ligjerata 

dhe ruajtja e 

produkteve 

ushqimore 

Hyrje ne 1 2022-2023 ) 50 2 Ligjerata 

Teknologji te 

ushqimit 

Hyrje ne j 2023-2024 ) 50 2 Ligjerata 

teknologji te 

ushqimit 



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Dosja e zgjedhjesfavancimit të stafit akademik 

industria 2022-2023 115 2 Ligjerata 

ushqimore 

dhe mjedisi 

Industria 2023-2024 115 2 ligjerata 

ushqimore 

dhe mjedisi 

Kimia 2020-2021 J 100 Aj2 ligjerata 

organike 

Kimia 2021-2022 ) 100 Aj2 ligjerata 

organike 

Provim formimi j 2021-2022 (20 2 Ligjerata 

Teknologjia e j 2021-2022 ) 10 2 Ligjerata 

perpunimit 

dhe 

konzervimit te 

produkteve 

ushqimore 

Kimia 2018-2019 1 100 2j2 ligjerata 

organike 

Kimia 2019-2020 j 100 212 Ligjerata 

organike 

Kimia 2020-2021 1 100 2 ligjerata 

organike 

Kimi fizike 2018-2019 ) 50 2 ligjerata 

Kimi fizike 2019-2020 j 50 2 Ligjerata 

Kimi e ) 2007-2008 $ 100 10 Ushtrime 

pergjithshme 
laboratorike 

dhe 

inorganike 

Kimi e 12010-2011 ) 100 10 Ushtrime 

pergjithshme 
iaboratorike 

dhe 

inorganike 

Kimi e 12011-2022 ) 100 10 Ushtrime 

pergjithshme 
laboratorike 

dhe 

inorganike 

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit p 

bëhet zgjedhjalavancimi i 

fushën për të cilat zgjedhe 

ërshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave 

kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe 

Havancohet kandidatifia) 
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Tabela It.1. Publikimet në revista shkenc 

Tabele (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 
ore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 

Nr. ) 

faqev 

Pikët. 

“Arjeta ' Camaj, Karsten 

Meyer, Bajram Berisha, 

Tahir Arbneshi, Arben Haziri 

“Aflatoxin MI 

contamination oË rtav 

covy's milk in five regions of 

Kosovo during 2016” 

Mycotoxin Research, 

August 2018, Volume 34, 

issue 3, pp 205-209. 

ndexed in YYeb of Science 

https: TinK springer.comi articles 10,10077512550- 

018-0315-4 

Arieta Camaj, Tahir 

Arbneshi, Bajram Berisha, 

Arben Haziri. Aferdita 

Camaj 

“Evalyation of aflatoxin MI 

by ELISA in ravy mik in 

Kosovo during 2016” 

Bulgarian jourmal of 

Agricultural Science, 

February 2019, Volume 25, 

number 1. 

indexed in SCOPUS 

nitesimavvv.caroioumal.orai221
0 1-17. htmi 

Arieta Camaj Ibrahimi, 

Tahir Arbneshi, Karsten 

Meyer, Bajram Berisha, 

Zehra Hajrulai-Musliu, 

Arben Haziri, Aferdita 

Camaj isa” 

“Çomparison of ELISA vvith 

UHPLC-ESI-MSIMS method 

for the determination of 

Aflatoxin M1 in milk” 

Intemational Joumal of 

Ecosystems and Ecology 

Science (NEFS), Volume 

1173, 2021 

mios:idoi.orai10.31 A07fijeesil.3 
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indexed in YYeb of Science 

Arieta Camaj Ibrahimi, mitos:i Ikeypublishing.org
jihedANp- 1 

ibrahim Hoxha, Hata contentjuploadsi 20231041 12.-Absiraci- 

Dibrani Sopjani, Teuta Arieta-Çamaj-lbrahimi.pdi
t 

Brahimaj, Nazmi 

Hasanaj, Nexhdet Shala” 

“Aflatoxin MT levelin 

ravy miik and ultra - high 

temperature (UAT) 

treated milk consumed 

in Kosovo during 2021- 

2022 

Journal of  Hygienic 

Engineering and Design 

(JHED), 2023 

indexed in SCOPUS 

Arieta Camaj Ibrahimi, nhips-veterinarska-stani
ca- 1 

B. Berisha, A. Haziri, A iournal.hrJaktualni-broji tissue-vetednarska. 

Camaj Isa, H. Dibrani, N. stanica-55-3 

Shala, dhe 1. Hoxha 

eOccurrence of 

Aflatoxin MI in yogurt 

sampltes foundin 

markets in KOSOVO 

during spring 20239 

Veterinarska Stanica, V. 

55.3, 2024. 

indexed in SCOPUS 

Tevta Bajra-Brahimaj, nfips: doi. ora 10.12211 122998993117848
8 0.5 

Hazbije Sahiti, Enis Dalo, 

Muhamet Zoga. 

Shyhrete Muridii, Arieta 

Camaj-ibrahimi 

uAssessing 

environmental pollution 

in Kosovo's industrial 

areas using plant 

bioindicatorsh 
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Journal of Ecological 

Engineering, v29.3, 155- 

162 

indexed in SCOPUS 

- 

L— 

Arieta Camaj lbrahimi, 

Bajram Berisha, Hata 

Dibrani Sopjani, Aferdita 

Camaj Isa, Shyhrete 

Muriqi 

evaluation of alfatoxin 

mt and nutritional 

content in kosovo $ 

market cheese samples 

Scientific Horizons, V.27. 

2,t February), 2024 

indexedin SCOPUS 

Accepted for publication in February, 2024. 

J 

p 

përfshirë në Tabetën ii. 1. të 
Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë 

kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 

korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela 1.2. Publikimet në revista tjera shkencore ( 

dyshimtal, (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë) 
përjashtimisht publikimet në revista të 

Pikët ) 

Aferdita Camoi, pish 
mersih edu inde phpJasajorticie vienj920 

Arben Haziri, 

Aurel Nuro, 

Arieta Camaj 

ibrahimi 

“Determination 

of volatile 

organic 

pollutants in 

vater samples 
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of hite Drin 

River, Kosovo” 

Advanced 

Engineering 

Science Jourmal 

(ADES), 2023 

Tabela Ii. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 

(baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 

Nr Tavrorët Fenditja si në puni — —Tirollii Punimit, 

Monografi 

Libraria Artini, Prishtine, 

Arieta Camaj Ibrahimi 
2023 

“Përcaktimi i aflatoksines MI në qumësht të ISBN 978-9951-28-177-9 

1 papërpunuar në Kosovë” 
CIP 637.1(496.51) 

Liber universitar 1 

Liber universitar: gPraktikumi - Kimia organike Libraria Artini, Prishtine, 

per studentet e Fakultetit te Agrobiznesit 2023 

Prof. Ass. Dr. Arieta Camaj ibrahimi. Prof. Dr. ISBN 978-9951—28-215-4 

2 (Arben Haziri, Msc. llirjana Osmani CIP 547(075.8) 

Liber universitar 1 

Liber universitar: ePraktikumi - Biokimia per Libraria Artini, Prishtine, 

studentet e Fakultetit te Agrobiznesit 2023 

Prof. Ass. Dr. Arieta Camaj ibrahimi, Prof. Dr. ISBN 978-99510280214-7 

3 Arben Haziri, Msc. Aferdita Camaj Isa CIP 577.1 (075.8) 

Monograti 0.5 

Monograti 
Libraria Artini, Prishtine, 

Arjeta Camaj lbrahimi 
2023 

“Krahasimi i metimazolit dhe propiltiovracilit ne ISBN 978-9951-28-213-0 

4  Lpacientet me hipertiroidizeme CIP 61 I 

Tabela li,4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 

vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 
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Teuta Bajra-Brahimaj, Hazbije Sahiti, Enis 

Dalo, Muhamet Zogaj, Shyhrete Muridi, 

Arieta Camaj-Ibrahimi 

gAssessing environmental pollution in 

Kosovo's industrial areas using plant 

bioindicatorsh 

Joumat of Ecological Engineering, V25.3, 

155-162 

hitos:Vdoi.ora(10.122 j 0.35 

11422998993117848 

Aferdita Camaj, Arben Haziri, Aurel Nuro, Arieta 

Camaj Ibrahimi 

“Determination of volatile organic pollutanis in 

vyater samples of Yyhite Drin River, Kosovo” 

Advanced Engineering Science Joumal (ADES), 

2023 

https, zpublish.mersin. j 0.1 

edu triindex.ohpjaed 

farticiefvievej220 

L— 

Tabela il.5. Ligjëratat- 

shkencore dhe në universitete tje 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 

ra (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

Nr. 
“Pikët . 

“Arieta Camaj lbrahimi, Afërdita Camaj Isa, 

Nevzat Aliaga, Idriz Gerqari 

“Krahasimi i meftimazolit dhe propiltiovracilit në 

pacientët me hipertiroidizëm” 

Instituti , Alb-Shkenca”. 2015. ShkuUP, Republika e 

Maqedonisë. 

Kongres 0.2 

Arieta Camaj Ibrahimi, Tahir Arbneshi, Arben 

Haziri, Aferdita Camaj ibrahimi, Karsten Meyer 

“Përcaktimi i aflatoksinës MI (AFMI) me UHPLC- 

MS në mostrat e qumështit të papërpunuar në 

Kosovë gjatë stinës së verës” 

Instituti , Alb-Shkenca”. 2017. Prishtinë, Kosovë. 

f.82. 

Kongres 0.2 

Arieta Camaj Ibrahimi, Tahir Arbneshi, Arben 

Haziri, Aferdita Camaj isa 

“Përcaktimi i aflatoksinës MI (AFMT) me UHPLC- 

MS në mostrat e qumështit të papërpunuar në 

Kosovë gjatë stinës së dimrit” 

Java e shkencës. Maj, 2017. Prishtinë. Kosovë. T. 

168. 

Konference 0.2 

Arieta Camaj, Aferdita Camaj Kongres 0.2 
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“Comparison of results obtained using ELISA and 

UFLC-MSIMS methods to determine aflatoxin MI 

in milk” 

Food Quality and Safety, Health and Nutrition 

Congress - NUTRICON 2018, Ohër, Republika e 

Maqedonisë. 

Arieta Camaj Ibrahimi, Bajram Berisha, Tahir J Kongres 0.2 

Arbneshi, Arben Haziri, Aferdita Camaj Isa, 

Shpresa Thaqi 

“Determination of aflatoxin ml by Elisa in rav 

covv's milkin Kosovo “ Food Quality and Safety, 

Health and Nutrition Congress - NUTRICON 2020, 

Ohër, Republika e Maqedonisë. 

Arieta Camoj Ibrahimi, Bajram Berisha, Tahir Konference 0.2 

Arbneshi, Arben Haziri, Aferdita Camaj isa 

“Determination of Aflatoxin MT in ravy milk in the 

region of Peja in Kosovo using ELISA” 

internationaj Conference on  Agriculture, 

Environment, Sustainable Tourism and Food 

Production, 2020, University of Peja “Haxhi Zeka” 

Arieta Camaj Ibrahimi, Hata Dibrani Sopjani, 1 Kongres 0.2 

Nexhdet Shala, and ibrahim Hoxha 

Evoluation of afilatoxin MI level in ravv milk 

during summer 2021 in Kosovo 

EJONS ldth intemational Congress on 

Mathematics, Engineering, Natural and Medical 

Sciences 

6-7 July, Paris, France, 2022 

Arietfa Camaj lbrahimi, Hata Dibrani Sopjani, 1 Konference 0.2 

Nazmi Hasanaj 

evaluation of aflatoxin MI fevel in ravv milk 

during vvinier 2021 in Kosovo 

internationai Capital Conference on 

Multidisciplinary Scientific Research 

13-14 July, Lisbon, Portugal, 2022 

Aferdita Camaj isa, Arben Haziri, Aurel Nuro, Konference 0.2 

Arieta Camaj lbrahimi 

Determination of persistent organic poliutanis in 

the rivers Sitnica and Drini i Bardhe, Kosova 

ist international Conference on Frontiers in 

Academic Research on 18-21 February in 2023 

at KonyafTurkey. 

https: Avvvyv.icfarcont.comi 

Aferdita Camaj Isa, Arben Haziri, Aurel Nuro, J Konference 0.2 

Arieta Camaj Ibrahimi 

Determination of persistent organic pollutants in 

the river Drinii Bardhe, Kosova 
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Ist international Conference on Trends in 

Advanced Science on 04-07 March in 2023 at 

KonyafTurkey. 

hitpsiifas- 

proceeding.comfindex.phplictarfhome 

11 Aferdita Camaj isa, Arben Haziri, Aurel Nuro, 

Arieta Camaj Ibrahimi 

Persistent organic pollutanis in the river Drini i 

Bardhë, Kosova 

ist Intermational Conference on Trends in 

Advanced Research on 47 March in 2023 at 

KonyafTurkey. 

hites:ffas- 

proceeding.comfindex.phpfictarihome 

Konference 0.2 

Aferdita Camaj isa, Arben Haziri, Aurel Nuro, 

Arieta Camaj lbrahimi 

Determination of volatile organic pollutants in 

vvater samples in Yyhite Drin river, Kosovo 

The 4-th Advanced Engeneering Doys (AED), 

Mersin University Turkey 

Konference 0.2 

13 Arieta Camaj ibrahimi, Arben Haziri, Hata 

Dibrani Sopjani, Aferdita Camaj Isa 

“Qecurrence of Aflatoxin MT in yoghuri samples 

found in markets in Kosovo during spring 2023” 

international Paris Congress on Agriculture and 

Animal Husbandry, 

June 29-3-, 2023, Paris, France. 

https, Zhvvvv.iksadparis.orgj agriculture 

Kongres 0.2 

14 Arjeta Camaj Ibrahimi, Shyhrete Muriqi, Hata 

Dibrani Sopjani, Aferdita Camaj isa 

“Occurrence of Aflatoxin MI in cheese samples 

foundin 

markets in Kosovo during 2022” 

9ih ANKARA INTERNATIONAL CONGRESS ON 

SCIENTIFIC RESEARCH 

held on December 26-29, 2023 J Ankara, Torkiye 

nites: 7 53d5154-1641-437a9675- 

Fsbaa8a89bar.filesusr.comiugdidoatb7. 50074 

2002b84462db26814b9 bdcë6stb.pdt 

Kongres 0.2 

Tabela il.6. RedaktorjRecensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0. 10 pikë nëse revistatikonferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 

të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 
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Nr. 
Vëndi, 

Tabela lil. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 

pikë) 

2022-2023 

Strategjise se Universitetit 

Grupi punues per perpilim j 2022-2023 Anetare e grupit punues 10.01 

te RVV institucionale 

Komisioni per perpilim te Semestri dimeror, j Anetare e Komisionit 0.01 

Strategjise se Fakultetit te 2022 

Agrobiznesit 

Grupi punues per perpilim 2022 Bartese e Programit 0.01 

te RVV te departamentit 

Teknologji ushqimore 

Komisioni Disiplinor i) 01.07.2022Ivazhdon Anetare e Komisionit 0.01 

Fakultetit 

Juria profesionale per Shkurt, 2023 Anetare e Jurise 0.01 

vleresimin dhe zgjedhjen e 

stemes, vules, flamurit, etj. 

Komisioni per perpilim te 2024 Anetare e Komisionit G.01 

Rregullores se studimeve te 

doktorates 

Anetare e Keshilit te 2020jvazhdon Anetare e Keshillit te J 0.01 

fakultetit 
Fakultetit 

Anetare e Keshillit Drejtues j 01.10.2022- Anetare e keshillit Drejtues j C.OT 

te Universitetit 30.09.2025 te Universitetit . 

Trajnere e larte, Qendra per 05.04.2023 — (Trajnere e larte e zgjedhur 0.01 

ekselence, UHZ 04.04.2027 nga Qendra e Ekselences 

ne Universitet 

Komisioni ndarjen e bursave ) 2023 Anetare e Komisionit 0.01 

universitare 

Komisioni per Hartimin e ) Janar 2023 Anetare e komisionit 0.01 

Kodit etik dhe Integritet ne 

kerkime shkencore 

Komisioni per 1 Dhjetor 2022 Anetare e Komisionit 0.01 

amandamentimin e pikes V, 

Neni 6, i Rregullores per te 

ardhura personale, Nr 2207. 
I 
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A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesion 

të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras 

in tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 

-vlerësohen me 0.01 pikë) 

Kohëzgjatja. 
sh dhe rezultatet 

Provimi Provimi pranues 2020-2021 

2020-2021 pranues 2020- 

2021 

Provimi pranues i studenteve Provimi Provimi pranues 2021-2022 (0.01 

2021-2022 pranues 2021- 

2022 

Provimi pranuesi studenteve Provimi Provimi pranues 2022-2023 (0.01 

2022-2023 pranues 2022- 

2023 

Komisioni per mbrojtje te 2021 2021 0.01 

temes bacellor Anetare e J Anetare e Komisionit 

Komisionit vleresues 

vleresues 

Komisioni per mbrojtje te 2022 2022 0.01 

temes bachellor Anetare e I Anetare e komisionit 

komisionit 

Komisioni per mbrojtje te 
0.01 

temes bachelor 2018-2019 2018-2019 

Mentorim Mentorim 

Komisioni per mbrojtje te 2018-2019 2018-2019 o.01 

temes bachelior Mentorim Mentorim 

Komisioni per mbrojtje te 2023 2023 0.01 

temes bachellor Mentorim Mentorim 

Komisioni per mbrojtje te 2023 2023 0.01 

j temes bachelior Mentorim Mentorim 

Tabela lii.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 

Tabela 11.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe fë aplikueshme (baras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore 

0.50 pikë) 
(2000-100006): projekte ndërkombëtare 

institucioni, Vendi PoziiajKontributi. 

Vleresimi i 

te paperpunuar 

regjionin e Pejes 

nivelit 

Aflatoksines MI ne qumeshti 

Universiteti 

Zeka, Peje, 

2020-2021 

te 

ne 

Haxhi “Udheheqese 
projektit 

e 

viti 

0.2 
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2 Vleresimi i niveli te Universiteti Haxhi j Vdheheqese ejo02 

Aflatoksines MI ne (Zeka, Peje, viti j projekiit 

produktet e qumeshtit ne 2021-2022 

tregun e Kosoves 

3) Përcaktimi i zearalenonit në MASHT 2023-2024 Udheheqese e 10.2 

grur dhe vlerësimi i shkallës projektit 

së rrezikut të shëndetit të 

konsumatorit në Kosovë 

4 (Percaktimi i Aflatoksines BI Universiteti Haxhi I Udheheqese e 10.2 

ne mostrat e kikirikut dhe te j Zeka, Peje, viti ) projektit 

gjalpit te kikirikut ne tregun 2023-2024 

e Kosoves 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me I 

pikë) 

6. Titulli i cili propozohet 

Në konkursin për remëriminfavancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ, me Ref. nr. 

244(24, të shpallur më datë 01.02.2024, Fakulteti i Agrobiznesit, për riemërimfavancim, pozita 

nr. 3, një mësimdhënës për lëndët: Biokimia, Hyrje në Teknologjinë e ushqimit, ka aplikuar një 

kandidate, Prof. Ass. Dr. Arieta Camaj lbrahimi, për avancim në fitullin shkencor Profesori aso- 

cuar. 

Bazuar në dispozitat e Statutit të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë (neni 172), dhe Rregullores 

për procedurat vlerësuese dhe përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e 

personelit akademik të rregullt në UHZ (nr. 025723, neni 5), komisioni konstaton që: 

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Arieta Camaj Ibrahimi, i plotëson të gjitha kushtet formale-juridike për 

avancim në thirjen akademike Profesor i asocuar, meqë ka përmbushur të gjitha kriteret e 

parapara për këtë pozitë. 

Kandidatja aktualisht është në marrëdhënie të rregullt pune si Profesor asistent në Universitetin 

Haxhi Zeka, Fakultetin e Agrobiznesit, që nga data 01.10.2020. 

Kandidatja në fjalë, ka në total 18 vite përvojë pune, 16 vite përvojë pune në mësimdhënie, ku 

prej tyre, 3 vite si asistente dhe 6 vite si profesoreshë në institucione të larta arsimore, Kolegjin e 

shkencave mjekësore Rezonanca dhe Universitetin Haxhi Zeka. Përgjatë këtyre viteve, ajo merr 

dy herë thirjen akademike Profesor asistent, një herë në vitin 2018 nga Kolegji i shkencave 

mjekësore Rezonanca, dhe për herë të dytë më 01 10.2020 në Universitetin Haxhi Zeka. 

Studimet e doktoratës, kandidatja në fjalë i ka përfunduar në vitin 2018 në Universitetin e 

Prishtines, Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë, programi i studimeve Shkenca të ushqimit dhe 

Teknologji ushqimore, ku mori titullin Doktori shkencave të ushqimit dhe Teknologjisë ushqimore. 
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Studimet Master i ka të përfunduara në vitin 2011 në Universitetin e Prishtinës, Fakulteti i 

shkencave Matematike-natyrore, Departamenti i Kimise, drejtimi Kimi organike me Biokimi. 
Fakultetin e ka të pëfunduar në të njëjtin departament, në drejtimin Kimi inxhinierike. Përgjatë 
të gjitha niveleve të studimeve kadnidatja ka treguar sukses të shkëlqyer akademik. 

Kandidatja Prof.Ass.Dr. Arieta Camaj Ibrahimi, ka të publikuara së paku 8 (tetë) punime 

shkencore, prej të cilave si autore e parë është në 6 (gjashtë) prej tyre, të cilat janë të 
publikuara në platformat SCOPUS dhe VVeb of Science. Katër (4) prej tyre janë publikuar pas 

thirrjes së fundit akademike. Poashtu, kandidatja në fjaë është pjesëmarrëse në mbi 14 

(katërmbëdhjetë) konferenca dhe kongrese shkencore vendore dhe ndërkombtare. 

Kandidatja ka të publikuara dy monografi shkencore dhe dy libra-praktikume për lëndët që ka 

ligjëruar dhe vazhdon të ligjërojë në Universitetin Haxhi Zeka. Ka dëshmuar pjesëmarrje në 
dhjetëra trajnime profesionale, seminare, dhe vizita shkencore. 

Kandidatja Prof.Ass.Dr. Arieta Camaj Ibrahimi që nga data 01.10.2022 ushtron detyrën e 
anëtares së Këshillit drejtues të Universitetit Haxhi Zeka. Poashtu, është aëtare e grupit të 
Trajnerëve të lartë pranë Qendrës së ekselencës së këtij universiteti. 

Kandidatja në fjalë ka dëshmuar aftësi dhe përkushtim të lartë në procesin e mësimdhënies, e 

dëshmuar kjo edhe përmes raporteve të vlerësimit nga ana e studenteve. Vlerësimet e bëra 

nga Zyra e cilësisë dhe menaxhmenti i Fakultetit dhe Universitetit për këtë kandidate janë të 
gjitha pozitive. Poashtu, kandidatja ka mentoruar me sukses disa tema diplome të nivelit 

baqelor: ka dëshmuar shërbim në aktivitete shkencore dhe profesionale në shumë Komisione 
profesionale pranë Universiteti Haxhi Zeka: ka udhëhequr dhe përfunduar me sukses katër 
projekte shkencore hulumtuese. 

Prandaj, duke u mbështetur në dispozitat e Statutit të UKZ-së (neni 172), dhe Rregullores për 

procedurat vlerësuese dhe përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e 
personelit akademik të rregullt në UHZ (nr.025723, neni 5), Komisioni vlerësues njëzëri ka 
kënaqësinë ti propozojë Këshillit të Fakultetit të Agrobiznesit dhe Senatit të UHZ-së, që 

kandidatja Prof. Ass. Dr. Arieta Camaj Ibrahimi të avancohet dhe të merr titullin akademik 

Profesor i asocuar, në Fakultetin e Agrobiznesit, për lëndët: 1. Biokimia, dhe 2. Hyrje në 
Teknologjinë e ushqimit. 

Nënshkrimet e Komisionit recansues: 

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Hoxha 

2. Anëtar Prof. Dr. Adem Dreshaj .. Fe f 

3. Anëtar Prof. Asoc. Ismajl Cacaj. KA... ST HR 

18 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbieari: Agim Rysha 

Datëlindja dhe vendlindja: 2270111963 Varosh, Ferizaj 

Gradat shkencore: Dr.Sc, 

Titujt akademikë: Profesor i Asocuar 

Viti kur është fituar titulli aktual: 2020 

Departamenti, fakulteti: Teknologji Ushqimore, Fakultetii Agrobiznesit 

Universiteti: Haxhi Zeka 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportitshënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

Universiteti i Zagrebit, 1981-1986 Inxhinier i diplomuar i JFakulteti i Teknologjisë 
Kroaci Industrisë Ushqimore JUshqimore dhe 

(ekuivalent me nivelin Bioteknologjisë 
(Master) 

Universiteti i Zagrebit, 2006-2010 Specialist Universitari  JFakuiteti i Teknologjisë 
Kroaci Cilësisë dhe Sigurisë Ushqimore dhe 

Ushqimore Bioteknologjisë 
Universiteti i Kassel-it, 2010-2013 Dr.Sc. Fakulteti i Bujqësisë 
Gjermani Organike, Departamenti 

Kultura Ushqimore 

2. Përvojae punës( puna jashtë mësimdhënies ) 

Universiteti “Haxhi Zeka”, Pejë Bartësi programit “Sistemet e 
qëndrueshme të prodhimit 
ushqimor” 

ktualis 

COST — European Cooperation in 
Science 8 Technology 

Anëtar i grupit punues 'Reducing 
acrylamide exposure of consumers 
by a cereals supply-chain 
approach targeting asparagine 
(ACRYRED)' 

2023 — Aktualisht 

NDI (National Democratic Ekspertizë në zhvillimin e Draft (2023 
Institute) Ligjit 'Pijet e ëmbëlsuara me 

sheqer” 

Action for Mothers and Children  jKonsulent 'Revievy of the existina 12022 
(AMC) infrastructure and human 

resources for implementing 
nutrition menus in preschool 
institutions in four selected 
municipalities” 

Universiteti Opole- International 2020 — 2021 Ekspert në projektin 'Competent 
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Academic Partnership Programme student experienced graduate” 

Universiteti “Haxhi Zeka”, Pejë 
Anetar 1 keshit Drejtues ZULI — KU42 

EU Project Frasmust Ekspert në projektin 'Sustainabie 
Food Production Systems 

2018 - 2022 

EU Project Frasmust Ekspert në projektin 'VVestern 
Balkans Urban Agriculture 
Initiative, BUGI 

2017 - 2021 

LAKUINU — (USALL supportea 
project COMPETE) 

Konsulent: Expert on macninery 
Maintenance System for Food 
Sector 

ZUZI 

RECURA SH.A Konsulent në rusnhen € ushqimit 
“Cikli i prodhimitypërpunimit” dhe 
standardet në 
industrinë ushqimore” (Projekt i 
financuar nga UNDP) 

LULI 

pave me Unfiaren EKspeit venaor për nardirmun e nje 

moduli trajnues njëditor për Të 
ushqyerit e fëmijëve 
të moshës 0-3 vjeç', për 
mësimdhënësit parashkollorë 

ZU1B 

big. Em (German Govermmentai 
Organization), 

Kesnititar në projektet 'zconomy 
Development Promotion Projects 
in Kosovo” 

ZUUD - ZULO 

DEvEIopMeENT UFOUP LLL KONSUIENT - ZGjaga € aratit te 
qëndrueshmërisë së produkteve 
ushqimore 

PAVER e) 

KU QNSULUL LDENHOKTALIK I 

Kosovës) 
NuuMtLUueS t pavarur rre 

ndryshmit dhe amendamentit të 
Ligjit të Ushqimit 
Nr, 037L 016 

PAUA Ro) 

Heimerer Academie Zhvillimi t materialit mësimor për 

klasën 10, 11, 12 dhe Trajnime 
Profesionale për 
arsimtarët e punësuar në Qendrën 
e Ekselencës në Ferizaj (Profilet: 
Të ushqyerit 
dhe Siguria Ushqimore) 

2014-2015 

Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve, Rishikimi dhe verifikimi 1 

Standardit Operacional për 
Shkollën e Mesme, Profili Asistent i 
Sigurisë ushqimore dhe i të 
ushqyerit. 

2013 

USA — PrTOJEKL NUA KonsulenNT- Kesnilla teknike ren 

Sigurisë Ushqimore për 
Ndërmarrjet Përpunuese Lokale 

ZUL£ 

USALL ane syYviss LONTACI Konsulent - 1rajnimi t arsimtareve 
të shkollave të mesme të Kosovës 
rreth sistemit të sigurisë 
“HACCP”. 

ZULI 

varë international Konsulence rretn stanaaraeve te 
Sigurisë gjatë prodhimit të djathit 
të dhisë. 

ZULL 

USALL 
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(IRC) 
United Nation Mission in Kosovo  jAsistent gjuhësor 1999-2003 
(UNMIK 
Packing Factory llmapack - Kontrollues i cilësisë 1995-1999 
Monteforted'ëlpone, Verona, Italy. 

Shkolla e mesme e bujqësisë dhe JMësimdhënës (bashkëpunëtor)  j1988-1993 
teknologjisë ushqimore “Zenel 
Hajdini” Ferizaj, 

Fabrika e vajit “Milan Zeqar”, Udhëheqës i repartit të Rafinerisë (1986-1991 
Ferizaj së vajit 
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3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela 1.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante (1 vitbaras 

vlerësohetmeo0,50 pikë) 

AL: (efrri iInstitucionitYfakulte 

Universiteti “Haxhi Zeka”, Pejë 2016-Aktualisht (i rregullt) 4 

Universiteti “Nëna Terezë” - Shkup 2017-2020 - Profesor mysafir 8. 1.5 
Ligjërues i angazhuar 

Universiteti “Haxhi Zeka”, Pejë 2014-2016 - Ligjërues (1 I 
angazhuar) 

Universiteti “Hasan Prishtina”, Prishtinë 2014-2016 - Ligjërues (I 1 
angazhuar) 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2020792021 4.31 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 20212022 14.58 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2022972023 14.33 

Mesatarja në tre vitet e fundit 4.40 B pikë 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminare, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 
TAK PërikrmT Shkurër) TU Data PPeriudh 

Pjesëmarrje në Trajnimin e Trajnerëvej 6,7,8,9 Nëntor dhe 0.5 
(TT) të Certifikuar të Paneleve 7 Dhjetor 2023 

Korporative të udhëhequr nga Monica 
Dreyer Rossi Competency-based 
education expert - University of Iovva 

Certifikatë për pjesëmarrje 

The Study Visit in the Agricultural January 10th to 0.5 
University of Tirana (AUT), Tirana, . )i3th, 2023 
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Albania, 

Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018- 

AL-EPPKA2-CBHE-JP - 
ENV2. MSc in Sustainable Food 

Production Systems 

0.5 

The Study Visit in the Agricultural 
University of Tirana (AUT), Tirana, 
Albania, 
Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018- 
AL-EPPKA2-CBHE-JP - 
ENV2. MSc in Sustainable Food 
Production Systems 

November 20th to 
26th, 2022 

0.5 

The Study Visit in the University of 
Sarajevo (UNSA), Sarajevo, Bosnia 
and Herzegovina 
Project: 598963-EPP-1-2018-AL- 
EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MScin 
Sustainable Food Production Systems 

10-14 October 2022 0.5 

The Study Visit in the University of 
Sarajevo (UNSA), Sarajevo, Bosnia 
and Herzegovina 
Project: 598963-EPP-1-2018-AL- 
EPPKA2-CBHE-JIP - ENV2. MScin 
Sustainable Food Production Systems 

(22-28 May 2022 0.5 

The study visit in the University of 
Bihac (UNBI), Bihac, Bosnia 8 
Herzegovina. 
ERASMUS- PROJECT STEPS Erasmus 
Project: 598963-EPP-1- 2018-AL- 
EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MScin 
Sustainable Food Production Systems 

22-26 November 
2021 

0.5 

VVestern Balkan Urban Agriculture 
initivative Bologna Study Visit 8 
Tranining: University of Bologna Italy, 
Innovative Urban Agriculture 
Projects in the City of Venice 
Erasmus Programme — Strategic 
Partnership Projct Nr. 
586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2- 
CBHE-JP 

15-17 October 2018 0.5 

VVestem Balkan Urban Agriculture 
Initivative Study Visit 8. Tranining 
South-VVestphalia University of 
Applied Sciences 
“UA business models: Short food 
supply chains and Alternative Food 
Netyvorks”, Urban Agriculture in 
Germany and Ruhr Metropolitan Area, 
City-adjustment strategies and 20 UA 
business models, “Urban Agriculture 
Curriculum and Aquaponics”, UA 
curriculum — lessons learned from the 

erasmus-t project “Urban Green 
Train”, SYYUAS Aquaponic research 
and demonstration unit, “Co- 

July 18 — 20 2018 

production, diversification, and urban 

0.5 
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planning”, Urban planning and 
regional park “Emscher Landscapes 

on on-farm non-agricultural 
diversification in Ruhr Metropolitan 
Area 

Park” in Ruhr Metropolitan Area, Tour 

0.5 

Mfesterm Balkan Urban Agriculture 
Initivative Study Visit 8: Traninina: 

the Department of Agriculture at 
Biotechnical faculty UL, Presentation 

Visit of the blueberry farm Lavrinc 
(Drenov Grit 139, 1360 Vrhnika) 
Ferdo LAVRINC, Visit of the micro 
urban farm Njiv'ca (Potfez Gmajno 
101, 1000 Ljubljana), Trip to Seana 
by bus and presentation of Slovenian 
land use practices, Visit of the 
LivadaLAB, socio-economic farm 

around Ljubljana, presentation of the 

(, Visit of the allotment site Krakovo 
gardens (Krakovska and Eipprova 
street, Ljubljana). 

University of Ljubljana Presentation of 

pUrban Agriculture in Ljubljanas, Visit 
of the organic country estate Trnulja, 

(Dolgi breg 56, 1000 Ljubljana), VValk 

horticulture practices in the city center 

une 19-21, 2018 0.5 

Trajnimi - Understanding, Managing 
and Protecting Biodiversity 
Humbold University- Berlin 

2015 0.5 

ic 
rajnimi - Food SafetyTooikit training 12015 0.5 

Trajnimi — GlobalGap 
jiFC 

2015 0.5 

(Trajnimi - Resource Management, 
Resource Use and Vild Collection 
According to the Fairyvild Standard 
FairvVvildFondation 

2014 0.5 

Trajnimi - Auditor for Quality 
Assurance of Small Food Producers 
(GLK) 
Michel Institut (MI) from Bambera, 
Germany 

2013 0.5 

Kursi - Advanced Nutrition Course 
School of Natural Health Science, UK 

2013 0.5 

Trajnimi - Biotrade and ABS for 
Biodiversity Conservation and 
Development 
The German Federal Agency for 
Nature Conservation, Germany, 

2012 0.5 

Trajnimi - Biodiversity Conservation 
for Human Vvellbeing, 
IThe German Federal Agency for 
Nature Conservation, Germany, 

2012 0.5 

Kursi - Nutrition Course 
School of Natural Health Science, UK 

0.5 
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Trajnimi - Valuelinks Introductory J2o011 0.5 
Training Seminar 
IDC Unternehmensberatung GmbH, 
Germany 
Trajnimi - Quality Management and 2010 0.5 
Marketing for Agricultural 
Commodities 
DITSL and Kassel University, 
Germany, 

Trajnimi - ISO 22000 Auditorf lead  j2009 0.5 

auditor training 
LRQA and Campden BRI, UK 
Trajnimi - Advanced HACCP course 12008 0.5 
RSPH (Royal Society for Public 
Health), UK 
Trainimi — Post-Harvest Handling of 12008 0.5 
berries 
Trajnimi - Grundlagen der Sensorik 8. 12008 0.5 
Produktspezifische Sensorik 
MUVA KEMPTEN Germany, 

Trajnimi - International Seminar: 2007 0.5 
Requirements to Food Quality Control, 
Invvent (Capacity Building 
International), Germany, 
(Trajnimi - Regional Seminar: Brandingj2007 0.5 
of Products and Regions, 
invvent (Capacity Building 
international), Germany, 

Trajnimi - Farm Management — 2003 0.5 
Record keeping 
USAID 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarëikomisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellor— 0,20 pikë, master - 0,50 pikë, Doktorrataz 1 

pikë, Poentimpërantarë të komisionit: doktorat— 0,50) 

“Emri iInstitucionit iveli i studimi Statusi:(në procësj përfunduar 
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Adea Pula UHZ-fakulteti i Bachelorj 0.20 
Agrobiznesit Mentor 

Leonita Mulaj JUHZ-fakulteti i Bachelorj 0.20 
Agrobiznesit Mentor 

Bleona UHZ-fakuiteti i Bachelor 0.20 
Qollaku Agrobiznesit Mentor 

Artiola Musa JUHZ-fakuiteti i MasterjMentor 0.50 
Agrobiznesit 

Ilirjana Alijaj JUHZ-fakulteti i MasterfMentor 0.50 
Agrobiznesit 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

“Aktiviteti. (Përshkrim. .ishkurtër) Data jPeriucdha: 

Tabela 1.4. është e paraqitur dy herë. 
Më sipër është plotësuar 

PI 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të kandidatit, si 
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: (1 vit baras vlerësohet me 1 pikë) 

Mbrojtja e Viti parë, 60 30 Ligjërata 
prodhimeve bimorejSemest. I 
UHZ,2016j 2024, 
bachelor 
Bioteknologji Viti dytë, j6o 45 Ligjërata, 
ushqimore Semest. IV 
UHZ,2016) 2024, 
bachelor 
Teknologjia e Viti i Tretë, 160 30 Ligjërata 

perpunimit te ujit Jsemest. V 

te pijshem 
UHZ,2016) 2024, 
bachelor 
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Bio Teknologjia dhejViti i Tretë, 160 30 Ligjërata 

mbrojtja e Semest. V 
ambientit 
UHZ,2016) 2024, 
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bachelor 

Teknologjia € Vitii Tretë, 60 30 Ligjërata 
përpunimit të Semest. VI 

mishit 
UHZ,2016) 2024, 
bachelor 

Kontrolli sigurimii )Vitii Tretë, 60 30 Ligjërata 
cilësisë ne Semest. VI 
industrinë 
ushqimore 
UHZ,2016) 2024, 
bachelor 

Analizat sensorike JViti i Tretë, J60 30 Ligjërata 
te ushqimit Semest. V 
UHZ,2022) 2024, 
bachelor 

Etika ushqimore JPitii parë 125 30 Ligjërata 
UHZ,2021)2024,1ISamest. 1 
Master 

Nutricioni Viti i parë 25 30 Ligjërata 
UHZ,2021j2024, Semest. II 

Master 

Shkenca e Viti i dytë 25 30 Ligjërata 
konsumatorit dhe iSemest. III 
konsumi i 
qëndrueshëm 
UHZ,2021)2024, 
Master 

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

. (Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave bëhet 
zgjedhjafavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe fushën për të cilat 
zgjedhetjavancohet kandidatijja) 

Tabela 11.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj Tabele 

(Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

Nr, E: Autorët (renditja sinë punim) 8 Titulli Vegëza identifikues 

12 
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Agim Rysha, Tahire M Gjergji, Angelika Ploeger 
(2022). 
Energy and macronutrients intake of children 
attending kindergartens in Kosovo (full day 
program-8 hours) 
Progress in Nutrition 
Vol. 24, N. 4: e2022091 DOI: 
10.23751jpn.v24i4.12049 

https: fvyvyv, mattiolil885journ 

als.comfindex.phpiprogressinn 

utritionfarticlefvievv, 12049 

Indexed in Scopus 

Agim Rysha, Granit F. Kastrati, Josip Jurkovic, 
Edona Kabashi-Kastrati (2022). 
Evaluating the residual nitrite concentrations of 
locally produced and imported meat products in 
Kosovo. 
Hournal of the Hellenic Veterinary Medical Society 
Vol 73(3), 4505-4510, 

httpsiyfejournats.epublishing.ek 

t.grfindex,phpjihvmse 

indexed in VVeb of Science 
(SCIE) and Scopus 

Agim Rysha, Granit Kastrati, Lejla Biber, Valon 
Sadiku, Aurorë Rysha, Florjana Zogaj 
and Edona Kabashi-Kastrati (2022). 
Evaluating the Physicochemical Properties of Some 
Kosovo's and Imported Honey Samples 
Applied sciences 
Appl. Sci. 2022, 12 (2), 629 

htitpsiyidoi.orgj 10.3390fapp17260 

20629 

Indexed in Vyeb of Science 
(SCIE) and Scopus 

Agim Rysha, Tahire M Gjergji, Angelika Ploeger 
(2019). Micronutrient intake by preschool aged 
children attending kindergartens in Kosovo. 
Progress in Nutrition 
2019: Vol. 21, N. 3: 00-00 POI: 
10,23751jpn.v2113.7335 

neips:,fihpn.blomedcëritrar. com 

farticiesi10.11867541043-017- 
O105- 

Indexed in VVeb of Science 
(SCIE) and Scopus 

Agim Rysha, Tahire M Gjergji, Angelika Ploeger 
(2017). 
Nutrition status of preschooi children attending 
kindergartens in Kosovo, 
2017, 36:26 DOI 10.11867541043-017-0105-1, 

https:ffihpn.biomedcentral.com 

articles 10.11867541043-017- 

0105-1 

Indexed in VVeb of Science (SCI 
8. SCIE) and Scopus 

Agim Rysha, Tahire M Gjergji, Angelika Ploeger 
(2017). 
Dietary habits and food frequency intake of 
preschooi chiidren. 
Nutrition 8. Food Science 
2017: Vol.47 Issue 4, pp. 934-542 

tips: doi.orqj 10.1108 NFS- 
01-2017-0004 

Indexed in Scopus 

Agim Rysha and Frane Dela$ (2014). Sensory 
Properties and Chemical Composition of Sharri 
Cheese from Kosovo. 
Mljekarstvoj Dairy 
2014: Vol.64 Issue 4,pp. 295-303 

nip: fnrcak.srce. hrjindex. php” 

hovy-tocëid brojz105428lana 
men 

Indexed in Yveb of Science 
(SCIE) and Scopus 

AGIM RYSHA, KSENIJA MARKOV, JADRANKA 
FRECE, DOMAGOJ CVEK and FRANE DELAS (2013) 
“A survey of the microbiological quality of Sharri, a 
hard mountain cheese from Kosovo” 
International Journal of Dairy Technology. 
2013, Volume 64, Issue 2. Pp. 277-282 

Rep Jonlinëlibrary.vvitey.comja 
oi10.1111fidt.2014.67.issue- 
Izlissuetoc 

Indexed in VVeb of Science 

(SCI 8 SCIE) and Scopus 

13 
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A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë 

përfshirë në Tabelën II. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 
korrespondentosebashkautorit) 

Tabela 11.2. Publikime t në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të dyshimta), (Publikimet 

në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë) 

Nr. 

Fadil Millaku, Bekim Gashi, Kasamedin Abdullai, Sali jpttp:ZAvvvur.academicjournals.oj 0.16 
Aliu, Mirsade Osmani, Elez Krasniqi, Valbona Mata, Irgjarticlefarticie1380816554 Mi 

and Agim Rysha illaku92620et19 204l. par. 

Effects of cold-stratification, gibberellic acid and 0.10 
potassium nitr.ate on seed germination of yellovv 

gentian (Gentianalutea E.) 

African Journal of Biotechnoloqy 
2012: Vol. 11(68), pp.13173-13178. 

Tabela Il. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 

(baras-vlerësohetme 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 

Nr. 

Agim Rysha. Nutrition in Kindergartens of Kosovo (Monografi 0.50 
Kassel university press GmbH Diagonale 10 
34127 Kassel, Germany 2014. https: fbooks.google.comiboo 

ksfaboutyNutrition. in, Kinderg 
artens of Kosovo. htmi Pidpg 

HaoQEACAAJ 

Agim Rysha. Food, nutrition and health in Kosovo  JKapitulli Librit 0.50 
Book chapter 
Elsevier Traditional and Ethnic Food Series https: vvyryr.elsevier.comib 
Book title: Nutrition and health aspects of food in the Jooksinutritional-and-heaith- 
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Balkans — 2021 aspecçts-of-food-in-the- 

balkansfaostinj978-0-12- 
820782-6 

15 
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Agim Rysha, “Bioteknologjia ushqimore”, 2016 Skriptë 

Agim Rysha, “Teknologjia e ujit”, 2016 Skriptë 

Agim Rysha, “Teknologjia e mishit”, 2016 Skriptë 

Agim Rysha, “Nutricioni”, 2021 Skriptë 

Tabela 11.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- vlerësohet me 
0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në punim) 8 Titullii punimit, J Vegëza identifik 

Agim Rysha, Granit Kastrati, Valon Sadiku. Agriculture 8 Food lith 0.35 
EVALUATION AND COMPARISON OF MINERALS International Conference 
CONTENT IN DIFFERËNT TYPES 14-17 August 2023 
OF LOCAL AND IMPORTED HONEY IN KOSOVO Burgas, Bulgaria 

Agim Rysha, Tahire M Gjergji, Angelika Ploeger 22nd European Nutritional 0.35 
Assessment of energy and macronutrients intake of JScience Congress Journal 
children attending kindergartens in Kosovo” of Nutrition 8: Food 

Sciences 
November 26-27: 
2018jVolume 8 ISSN: 
2155-9600 Barcelona 
Spain 

Agim Rysha, Tahire M Gjergji, Angelika Ploeger (European Nutrition 0.35 
“Micronutrient intakes by preschool children attendingjConferece (FENS) 
public and private kindergartens in Kosovo” 12th Conference, Berlin, 

October 2015 
Ann Nutr Metab. Vol. 67, 
Suppi. 1, 2015 

i6 
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Tabela 11.5. Ligjëratat-pre za ntimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori shkencore 
dhe në universitete tjera (baras-vlerë sohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që publikojnë në 

platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (rënditja si në ligjërate prezantim) 8 Lloji i ligjëratës: : ikët 

Agim Rysha “One health approach and food system Jinternational Simpozium 0.05 
transformation” 
“Integrated approaches to environmental, animal and 
human health 
P7th of July, 2023 
University “Ukshin Hoti” Prizren, Kosovo 
Agim Rysha “Irends and development perspectives linternational vvorkshop 0.05 
of MAPSs (Medicinal and Aromatic Plants) and Berries 
Sector in Kosovo“ 
“Bio-food production, standards and challenges” 
December i7th, 2021, “Mother Teresa” 
University in Skopje, Republic of North Macedonia 
Agim Rysha “Evaluating the residual nitrite International Symposium 0.05 
concentrations of locally produced and imported meat 
products in Kosovo” 
'Contemporary regulatory and scientific issues in meat 
safety” 
Znd of July, 2021, 
University Library of the University of Prishtina ,, Hasan 
Prishtina” 

Tabela 11.6. RedaktorjRecensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistatjkonfere nca janë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj 

shtojce: 9.05 pikë për të tjerat) 

utori origjinal i tulli i. punimi Revista, : Vendi,. 

Tabela III. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 

pikë) 
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ualis nëtar i Këshillit Shkencor 0.01 

Këshilli Drejtues-UHZ 2017-2022 Anëtar t Këshillit Drejtues 0.01 

Këshilli i Fakultetit të Agrobiznesit)2016 - Aktualisht (Anëtar i Këshillit të Fakultetit 0.01 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinënY profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 
të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

hërbimi: përkatësisht pozi hëzgjati 

18 
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Tabela 111.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 
Tabela 11.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- vlerësohet 

0.50 pikë) 
me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€): projekte ndërkombëtare 

Titulli :4 programit, projektit :shkencoi ozitaf Kontributi 

ra rojekt 

586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2-CBHE- 
UP 

Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018- (2019-2023 Ekspert i Projektit 
AL-EPPKA2-CBHE-JP - 
ENV2. MSc in Sustainable Food 
Production Systems 
Erasmus Programme — Strategic 2017-2021 Eksperti Projektit 
Partnership Projct Nr. 

International Academic Partnership 
Programme 'Competent student 
experienced graduate” - Universiteti 
Opole 

2020-2021 Eksperti Projektit 

“Profili i metaleve të rëndafelementeve 
në gjurmë në mjaltin e Kosovës dhe atë 
ë importuar” - UHZ 

2022-2023 Bartës i projektit 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 
Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 pikë) 

6. Titulli i cili propozohet 

19 

Duke u bazuar në nenin 171 të Statutit të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, Nr. 04-V-66, 2013 në 
përputhje me dispozitat e ligjit për Arsimin e Lartë Nr.049L-037, Ligjit të punës Nr. 03712012 dhe në 
Rregulloren nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin 
dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka”, si dhe në rregulloren 
2863123 për plotësim ndryshimin e rregullores për procedurat vlerësuese dhe përzgjedhëse lidhur me 
emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ, Komisioni vlerësues ka 
shqyrtuar aplikacionet në konkursin për riemërimfavancim të personelit akademik për një mësimdhënës 
për lëndët Bioteknologji ushqimore dhe Nutricioni, të datës 01902)2024, Ref. Nr.244124. 

Prof. Ascoc. Dr. Agim Rysha ka aplikuar në konkursin e përmendur për avancim në gradën Profesor i 



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Dosja e zgjedhjes avancimit të stafit akademik 

Rregullt. 
Komisioni vlerësues ka shqyrtuar dosjen e aplikimit të Prof. Asoc. Dr. Agim Rysha dhe rekomandon që 
Prof. Asoc. Dr. Agim Rysha të avancohet në pozitën Profesor i rregullt. 

Arsyetim 

Edukimi universitar dhe pas-universitar i Dr. Agim Rysha është në fushën e teknologjisë ushqimore, 
cilësisë dhe sigurisë ushqimore si dhe në fushën e nutricionit. Nga viti 2016, ai është staf i rregullt në 
Universitetin “Haxhi Zeka”, përkatësisht në Departamentin e Teknologjisë Ushqimore të Fakultetit të 
Agrobiznesit ku i zhvillon aktivitetet mësimore në disa lëndë mësimore në fushën e ushqimit, në nivelin 
Bachelor dhe Master. Përveç angazhimit të rregullt në UHZ, Dr, Agim Rysha ka zhvilluar aktivitete 
mësimore për disa vite edhe në universitete të tjera në cilësinë e ligjëruesit të angazhuar dhe ligjëruesit 
mysafir në nivelin Bachelor dhe Master, siç është Universiteti publik “Hasan Prishtina” në Prishtinë dhe 
Universiteti publik “Nëna Terezë” në Shkup. 

Të dhënat dhe informacionet e brendshme të universitetit tregojnë se Dr. Agim Rysha është person i 
dedikuar, i shkathtë dhe lartë i vlerësuar gjatë vlerësimit të performacës nga përgjegjësit e institucionit 
dhe nga studentët. 

Dr. Agim Rysha është autor i parë në tetë punime shkencore të publikuara në revista shkencore me 
impakt faktorë, të indeksuara në platformat YVeb of Science dhe në Scopus. Dy punimet e tij janë 
përzgjedhur dy herë si punimet më të mira të vitit në nivel të Universitetit. Ai ka të publikuar një monografi 
që është botuar nga Universiteti Kassel në Gjermani, si dhe ka shkruar kapitullin 'Food, nutrition and 
health in Kosovo” në librin me titull Nutrition and health aspects of food in the Balkans”, i cili është botuar 
nga shtëpia e mirënjohur botuese 'Elsevie'r në vititn 2021. Përveç kësaj, ai është edhe bashkë-autor në 
punime të tjera, ndërsa për lëndët që i ligjëron ka përgatitur materiale mësimore në formë të skriptave. 
Dr. Agim Rysha ka qenë në cilësinë e folësit dhe të prezantuesit përmes posterëve në konferenca, 
simpoziume dhe punëtori të organizuara në nivel kombëtar, rajonal dhe ndërkombëtar. 

Dr. Agim Rysha gjatë viteve të fundit ishte ekspert në disa projekte ndër-universitare, në të cilat 
Universiteti “Haxhi Zeka” ishte një nga partnerët e konsorciumeve siç janë projektet e financuara nga 
programet Erasmus-r ' MScin Sustainable Food Production Systems”, “Strategic Partnership Projct — BUGI', 
mandej në projektin e përkrahur “International Academic Partnership Programme 'Competent student 
experienced graduate' përkrahur Akademia e Shkencave të Polonisë. Aktualisht është i përfshirë në 
projektin “Private sector. partnership to strengthen higher education që përkrahet nga USAID dhe 
mbështetet nga Universiteti i lovvas në SHBA si dhe në projektin e financuar nga BE përmes COST — 
European Cooperation in Science 8 Technology - 'Reducing acrylamide exposure of consumers by a 
cereals supply-chain approach targeting asparagine (ACRYRED)' 

Dr. Agim Rysha ishte bartës i projekteve edhe brenda Universitetit por edhe i projekteve që u realizuan 
me Universitete të tjera në Region Përndryshe, dokurrentet e brendshme të institucionit tregojnë se zi 
me sukses ka mentoruar disa tema të nivelit Bachelor dhe Master. 

Të dhënat nga CV e Dr. Agim Rysha, por edhe dokumentet e ofruar gjatë aplikimit, tregojnë se ai ka 
ndjekur me dhjetëra trajnime dhe kurse profesionale në fushën e ushqimit, sigurisë ushqimore dhe të 
ushqyerit. 

Dr. Agim Rysha ka një përvojë të gjatë të punës edhe jashtë mësimdhënies duke përfshirë angazhimet 
në industrinë ushqimore si dhe angazhime të shumta në cilësinë e ekspertit. 
Ekspertizë në fushën e ushqimit ka ofruar përmes bashkëpunimit me shumë projekte kombëtare dhe 
ndërkombëtare, organizata donatore, institute etj. Disa më të rëndësishmet janë GIZ, USAID, CARE 
INTERNATIONAL, UNDP, SAVE THE CHILDREN, IRC, NDI, KDI etj. 

Komisioni njëzëri propozon Këshillit te Fakultetit te Agrobiznesit dhe Senatit te UHZ-se qe 
kandidati Prof.Asoc.Dr. Agim Rysha te avancohet ne thirrjen Profesor Doktor (Prof.Dr.) ne lëndët, 

Bioteknologji ushqimore dhe Nutricioni 
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Si përfundim, komisioni vlerësues konsideron se Dr. Agim Rysha është një anëtar produktiv, i talentuar 
dhe një anëtar i respektuar i komunitetit akademik të fakultetit të Agrobiznesit dhe i UHZ-së në përgjithësi, 
i cili ka treguar një rritje të vazhdueshme dhe të rëndësishme gjatë viteve të fundit që është tregues se 
performaca e tij e fortë si pedagog dhe si hulumtues do të vazhdojë. 

Kontributi i prof. Agim Rysha vazhdon të jetë i jashtëzakonshëm, prandaj komisioni vlerësues konstaton 
se ai i përmbushë të gjitha kriteret për t'u avancuar në pozitën e Profesorit të Rregullt. 

Nënshkrimet e Komisionit QYZaR 

Kryetar NY. do 

Anëtar she e ir 

Anëtar: AX Pr Ay 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Defrime BERISHA 

Datëlindja dhe vendlindja: 24.02.1964, Pejë 

Gradat shkencore: Dr.sc. 

Titujt akademikë: Profesor Asistent 

Viti kur është fituar titulli aktual: 03.10.2016 

Departamentiffakulteti: Agrobiznes 

Universiteti: Haxhi Zeka 

I. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

Enri institucionit, Universitetit pë DJ Titulli i fituar Drejtimi 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i 1982-1989 Inxhinier i Diplomuar i Përgjithshëm 

Bujqësisë Bujqësisë 

Instituti i Perimeve dhe Patates- Tiranë 2004-2005 Specialiste në “Bazat e Perimtari 

eksperimentimit 

bujqësor në perimtari 

Universiteti i Prishtinës Fakulteti i Bujqësisë J 2007-2010 Mastër në Lavërtari- Lavërtari-Perimtari 

dhe Veterinës, Drejtimi Lavërtari-Perimtari Perimtari 

Universiteti bujqësor i Tiranës 2011-2015 Doktor i shkencave — në J Departamentit të 

Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit fushën e bujqësisë Shkencave dhe 
Teknologjive Bimore 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emri iinstitucionit Aktiviteti Periudha 

OJQ DRC Punëtore sociale në psikoterapi 1999 - 2000 

OJQ COSPE Monitorimi i gjendjes së fermerëve në Komunën e 1 200 - 2001 

Pejës 

OJQ Premiere Urgence Monitoruese për bujqësi 2001 

INSTITUTI Bujqësor i Kosovës Specialiste e perimeve 2003 - 2021 

Kolegji ILIRIA, Pejë Asistente në Kolegjin Iliria 2009-2010 

Universiteti “Haxhi Zeka “ Fakulteti Asistente në Fakultetin e Agrobiznesit 2012 

Agrobiznes -Pejë 

Universiteti “Haxhi Zeka “ Fakulteti Profesor Asistent 2016 
Agrobiznes -Pejë 

3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela I.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

2 
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(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL (emri i Institucionit' fakulteti Periudha kohore e mësimdhënies Pikët 
Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Kolegji ILIRIA, Pejë Teknologjia e drithërave, 0.50 pikë 
S. Dim. 2009 
Teknologjia e maltit 

S, Veror 2010 

Universiteti ,, axhi Zeka”, Fakulteti i Agrobiznesit ( 2012 - 2024 S.Dim. S. Veror  J6 pikë 

- Pejë 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi i aktivitetit Pikët referente për 

aktivitet 

Pikët 

Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët Mesatarjaz 4.40 

Viti shkollor 2022723, Semestri dimëror 4.16 

Viti shkollor 2021722, Semestri dimëror 4.52 

Viti shkollor 2020721, Semestri dimëror 4.53 

Mirnjohje për kontribut të veçant në mësimdhënje 2019 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorz 0,20 pikë: master — 0,50 pikë: Doktorrata “ 1 pikë, 

Poentim për antarë të komisionit: doktoratz 0,50) 

Emri i kandidatit Emri i Institucionit Niveli i studimit Statusi (në 

proces, përfunduar) 

Pikët 

Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Shendi Shala Universiteti , Naxhi Zeka”, Niveli Bachclor 0.20 pikë 

Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë 1 (Mentor) 

Ermir Musaj Universiteti ,,Haxhi Zeka”, Niveli Bachelor 10.20 pikë 

Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë (Mentor) 

Rina Morina Universiteti ,,Haxhi Zeka”, Niveli Bachelor 10.20 pikë 

Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë (Mentor) 

Bujar krasniqi Universiteti ,,Haxhi Zeka”, J Niveli Bachelor 0.20 pikë 

Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë T (Mentor) 

Enis Haxhija Universiteti ,,Haxhi Zeka”, J Niveli Bachelor 0.20 pikë 
Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë (Mentor) 

Ardiana Gashi Universiteti ,,Haxhi Zeka”, J Niveli Bachelor 10.20 pikë 
Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë (Mentor) 

3 
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Fatbardha Nurçaj Universiteti ,,Haxhi Zeka”, J Niveli Bachelor 0.20 pikë 

Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë (Mentor) 

Betim Kelmendi Universiteti ,,Haxhi Zeka”, ) Niveli Bachelor 0.20 pikë 
Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë 1 (Mentor) 

Artina Dreshaj Universiteti ,,Haxhi Zeka”, Niveli Bachelor 0.20 pikë 

Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë 

Djellza kastrati Universiteti ,,Haxhi Zeka”, Niveli Bachelor 0.20 pikë 
Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë T (Mentor) 

Albert Marku Universiteti ,,Haxhi Zeka”, Niveli Bachelor 0.20 pikë 
Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë 1 (Mentor) 

Burim Shala Universiteti ,,Haxhi Zeka”, Niveli Bachelor (0.20 pikë 
Fakulteti i Agrobiznesit - Pejë (Mentor) 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data Poentimi për aktivitet — 0.50 pikë 

(Periudha Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin 

Antare e Komitetit Regjional për Resurset Gjenetike 2007-2010 1.50 pikë 

bimore ”“SEEDNet” 

NET”. 

Antare e grupit punues për bimë perimore. Projekti in- 

stitucional: “ Banka Gjenetike e Kosovës, Resurset e 

bimëve perimore “SIDA suedeze dhe CBM, “SEED- 

2008-2010 I pikë 

ISO 17 025 

Koordinimi dhe organizimi i punës në laboratorin e 

kualitetit të farërave dhe aplikimi i standardit ISTA dhe 

2011-2015 2 pikë 

Koordinatore për cilësi dhe zhvillim akademik në 

Fakultetin e Agrobiznesit 

2014-2018 2 pikë 

Anëtare për vlersimin e konkursit UHZ nr. 408 2019 0.5 pikë 

Anëtare për vlersimin e konkursit UHZ nr. 967 2019 0.5 pikë 

Komisionin për plotësim ndryshimin e KË 2019 0.5 pikë 

Redaktore për librin “Teknologji e prodhimit bimor” 16.05.2019 0.5 pikë 

Shefe e departamentit ' Teknologji e Prodhimit Bimor ”, 

Bartëse e programit 

2017-2021 2 pikë 

Antare e Këshillit të Etikës në 'Universiteti Haxhi Zeka” 2015-2021,  P pikë 

Anëtare në komisonin e studimeve 2018-2021 1.5 pikë 

biznesit 

Anëtare e komisionit të studimeve në fakultetin e Agro- 2021 (0.5 pikë 
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4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si 

dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale, (1 vit barasvlerësohet me I pikë) 

Emri K niveli i Viti 8: Numrii Numrii Forma e Pikët 

lëndës sipas viteve të J Semestri përafërt i orëve për jJ mësimdhëniest(p.sh., Kjo rubrikë 

periudhës që kur studenteve semestër J ligjërata, mësim në është e 

recensohet ligjërohet eki, tutorim, rezervuar për 

mbikëqyrje e punës Universitetin 

praktike, online, punë 

në laborator) 

Kolegji ILIRIA 

Teknologji e drithrave J 2009-2010 1 30 2 Asistente I pikë 

teknologji e maltit 2009-2010 1 30 2 Asistente I pikë 

Universiteti “Haxhi 

Zeka”, Fakulteti i 

Agrobiznesit - Pejë 

Ekologji 2012-2016 J 50 22 Asistente A pikë 

Bimë foragjere 2012-2016 J 50 242 Asistente 4 pikë 

Kultivimi i fidanit në 2012-2016 ) 50 242 Asistente A pikë 

fushë të hapurë 

Teknologjia e pasvjeljes ) 2012-2016 J 50 242. Asistente 4 pikë 

Agrometcorologji me 2016-2024 J 40 242 Ligjërata 4 pikë 
bazat e fizikës SDim 

TPB, AKA 
Fara dhe prodhimi i 2016-2024 1 40 241 Ligjërata 4 pikë 
fidanir TPB, AKA SIDim 
Bazat e perimtarisë 2016-2024 )J 40 212 Ligjërata 8 pikë 
TPB SIVer 

Bujqësia organike 2016-2024 1 40 242 Ligjërata 8 pikë 
SIVer 

Plehrat dhe plehërimi 2015-2020 1 40 2-2 Ligjërata 5 pikë 

SIVer ak, n 
Mjediset e mbrojtura 2016.2020 1 40 241 Ligjërata 4 pikë 

dhe lultaria SIVer 

Teknologji e pro- 2020-2021 1 40 3x2 Ligjërata I pikë 

dhimit Bimorë SDim 

Praktikat e reja të 2021.2024 ) 20 22 Ligjërata 3 pikë 
vjeljes dhe pas-vjeljes 

Msc. SIVer 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave bëhet zgjedhjar avancimi i kandidatit si dhe 
rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe fushën për të cilat zgjedhetlavancohet kandidatitja) 
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1 Defrime Berisha ti, Arsim Elshani ', htips:,7doi.orgj10. 

The Impact of Plastic Covers on the Quantitative and Qual- 1 705071177577 

itative Indicators of Tomato (Sofamun lycopersicum L.) Pro- 

duction in the Open Field 

2 Naser Bajraktaril, Arsim Elshanil, Agron shala2, De- https: Zdoi.orgj10.97557ejfa.2 (1 pikë 

frime Berishalt 022.v34.19.2925 

Determination of vvater quality for irrigation at the entramce 

of Radoniqiaccumulation vvith physicochemicaland bacte- 

riological parametres for the period of spring 2021. 

3 Gjokë Duhanaj', Defrime Berishalt https. 7 doi.orgj 10.5 

Petermination of the main fruit chemical 3730fijhs.vën$9.13 

indicators of six applecultivars in the agro- 533 

ecological zone of Deçan, Kosovo 

4 Defrime Berishalë , Gjokë Duhanajl , Bujar Neziraj2, https: doi org210.3140 7fijeesit. Jipikë 

Arben Osmanaj2 , Naser Bajraktaril” 212 

Influence of potassium fertilizer doses on potato plant 

(Solanum tuberosum L.) 

5 Kelmendi.B, Cacaj I., Berisha D., Elshani A., Hasanaj https: Zdoi.orgj 10.3 140 7Ajees 0.5 pikë 

N. https: 7 doi.or gj 10.3 140 7ijees94 
Research of some maize hybrids from Croatia comparing 

Kosovo's agro-ecological conditions 

6 (Kelmendi B., Cacaj I., Shala N., Berisha D. htips-idoi.org10.31407Hijees Q.5 pikë 

Research of. Maize hybrids from Croatia of the agro- https: idoi.orgj10.31407ijees 

ecolgial conditions of. Kosovo 94 

7 Cacaj 1, Kelmendi B , Elshani A . Berisha D, J hups.7rdol.orgj 10.3140 7Hijees (0.5 pikë 

K.Pelivani, Gashi V, https. Zdoiorgi 10.3 140 7Aijees9 2 

Research and comparison of some grain varieties (Triticum 

aestivum L.) from the region under the agro-ecological 

conditions of Kosovo 

8 Kelmendi B. Cacaj E. Berisha D. Gashi V. 0.5 pikë 

Resarch af some corn Hybrids ( Zea mays ) From the Re- DONI: https: ir doi.orgi10.1291272 

gionin the Agro-Ekologial condition of Kosovo 7197050116 1885 

9 (Kelmendi B. Cacajl, Berisha D, .Gashi V, KNOIVLEDGE — Intrnacional Jornal (Q,2 pikë 

Resarch of some grain varieties ( Triticum aestivum L) VOL. 27 November, 2018 

From Hungary Croatia and Slovenia in dhe Agro-Ecologjal KIJ VOL.27, No .pp.1-333 

conitions of Kosovo Skopje 2018 
ISSN 2535 — 4439 

ISSN 1857 -923 X 

10 1 Kelmendi B., Shala N., Berisha D. Cacaj I, Rea T. Albanian Journal of Agricultural 

Investigation of several vyheat varieties (triticum aestivum E.) Sciences (AJAS) 
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of hungary, and croatia in agro-ecological conditions of 

kosovo 

Albanian j. agric. sci., ISSN: 

2218-2020 
Abstract, Full text (PDK): pp. 37 

— 43. Publ. Date: 20 July 2016 

11 J Defrime Berisha, Elizabet SusajNilollaq Bardhi, Lush An International Multidisciplinary 

Susaj, Valmir Havolli, Jurnal Online International 

Effect of Potassium Fertilization Rate on Several Vegetative Interdisciplinary Research Jurnal. 

and Yield Characters of Potato (SolanumTuberosum L.), ISSN 2249-9598 

Grovyn under Tyvo Different Agro-climatic Regions of ( Online) 

Kosovo Impact Factor, 2.089, 

ISRA-JIFISSN 

12 ) Vitore Shala-Mayrhofer, Elisabeth Varga, Robert Mar- 

jakaj, Franz Berthiller, Agim Musolli, Defrime Berisha, DOT: 10. 1080119393210.2013.8 

Bakir Kelmendi 04885 

Investigations on Fusarium spp. and their mycotoxins 

causing Fusarium ear rot of maize in Kosovo 

13 J) Defrime Berisha', Nilollaq Bardhi”, Imer Rusinovcë, Online International Interdiscipli- 

Bakir Kelmendi', Lush Susaj 

Effect of Potassium Fertilization Rate on SeveralMorfologi- 

cal and Yicild Indicators of Patato (SolanumTuberosum L.) 

nary Research JOURNAL 

ISSN 2249-9598 

(Online) 

Vol. IVAssue IV 7 

Impact Factor, 3.113, 

A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë përfshirë në 

Tabelën II. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela 1.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të dyshimta), (Publikimet në revista 

të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim) £ Titulli i Vegëza identifikuese Pikët 

punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar për 

Universitetin 

1 N. Shala. V. Berlajolli, Bakir Kelmendi, Ismajl The Ist International Conference on 10.1 

Cacaj, Defrime Berisha Research and Education — Challenges 

Tovvard the Future 

Analysis Of Some Varieties Of Vinter Barley (CRAE2013) 24-25 May 

(Hordeum Vulgare) For Beer In The Climatic Condi- 2013, University of Shkoder “Luigj 

tions Of Dukagjini Plain Gurakuqi”, Shkodra, Albania 

2 Defrime Berisha', Bardh Begollit, Aurel Nuro” Iliria International Felix Verlag, 0.1 

Holzkirchen, Germany and Iliria Col- 

Study of Orga no chlorinated Pesticide Residues and ) lege, Pristina, Kosovo ISSN 2192-7081 

PCBs in Vegetable and Fruit Samples from marke tin 

Peja —Kosovo 

3 Violeta Berlajollil, Bakir Kelmendi”, Nexhdet ANGLISTICUM International Jour- 10.1 

Shala3, VloraGashi“, Defrime Berisha“, Ismajl 

Cacaj' 

Research and Lab Test of Some Yheat Varieties 

from Hungary of Peja Region 

nal of Literature, Linguistics K Interdis- 

ciplinary Studies 

ISSN 1857-8179 (Paper) ISSN 

1857-8187 (Online) Vol II, Nr.1, 

2013. 

QI 
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4 Bakir Kelmendi, Violeta Berlajolli, Nexhdet Sha- Mternational Journal of Literature, 10.1 pikë 

la, Ylora Gashi, Defrime Berisha, Ismajt Cacaj Linguistics 4. Interdisciplinary Studies 

HSTË de IPIS 

Research of Several Yyheat Varieties (TritikumAes- Accepted: 18 February 2013, 

tivum L.) From Hungry, Croatia and Slovenia in 

Agro-Ecological Conditions of Kosova 

5 Defrime Berisha', BakirKelmendi ', Nexhdet Shkencat teknike inovacioni dhe trans- 10.1 pikë 

Shala”, Bujar Neziraj' feri i teknologjisë, Maj 2013 Prishtinë 

Testimi idisa kultivarve të patates (solanumtuberosum 

L.) me prejardhje nga Holanda 

6 Vitore Shala-Mayrhofer, Elisabeth Varga, Robert Journal: Food Additives k Contami- 10.1 pikë 

Marjakaj, Franz Berthiller, Agim Musolli, De- nanis: Part B Volume 6, Issue 4, De- 
frime Berisha, Bakir Kelmendi cember 2013, pages 237-243, Published 

online: 22 May 2013 

Investigations on Fusarium spp. and their mycotoxins (lnpaci Factor: 088) 

causing Fusarium ear rot of maize in Kosovo 

7 Nexhdet Shala, Bakir Kelmendi , Defrime Ber- Jotrnal of International Environmental 10.1 pikë 

isha Application 4 Science, ISSN: 1307- 

0428, Journal of International Envi- 

Research of some Varieties of Yinter Barley (Horde- ronmenial Application K Science , 

umvulgare) from Croatia in Agro-ecological Condi- 2012: 7(4) 680-684 ICID: 1030017 

tion of Kosovo 

8 Rusinovci, I. ,Aliu, $. ,Fetahu, $. ,Kaciu, S., Saliu, D.Cidnekvesborniku z akce (pub-  j0.1 pikë 

S. Zeka, D. — Berisha, likovandpfedndska — proceeding 

Facity of Agrobology, Food and Natural 

Contents of Mineral Substances in the Potato (Sola- Resource Year of publication: 2012 

numtu berosum L.) Tubers Depending on Cultivar 

and Locality in the Agro-Ecological Conditions of 

Kosovo 

9 Imer Rusinovci, Shukri Fetahu, Defrime Berisha, 1 TakimiiGjashte Vjetori Institutit Alb- (0.1 pikë 

Sali Saliku Shkenca, 6th Annual Meeting Of lusti- 

tute Alb-ShkencaPrishtinë, 1-4 Shtator 

Ndikimi i kultivarit dhe lokalitetit në përmbajtjen e 2011 

materies së thatë dhe proteinave në disa kultivar të 

patates (Solanum tuberosum L). (The effect of cultivars 

and locality for dry matter and proteins at some pota- 

to (Solanumtuberosum L) culti vars). 

i0 1 Bardh Begolli, Dëfrime Berisha, Bakir Kelmendi ) The poinis of research vere the vegetation J0.1 pikë 

period, rudimen per hectare, dry matter 

Study of several potato cultivars from EU countries and others. Hirialnternacional Reviev' — 

in agro-ecological conditions of Kosovo 201111 (179 -166). 

il N. Shala, ” B. Kelmendi , “ D. Berisha Aktet, Revistë shkencore e institutit Alb- 10.1 pikë 

Shkenca 

Ndikimi i oksigjenit gjatë procesit të fermentimit të 

mushtit 

i2 )B. Begolli, D. Berisha, B. Kelmendi Thiria Internacional Revien' — 2011 (0.1 pikë 

Study of several potato cultivars from EU countries 

in agro-ecological conditions of Kosovol9 potato 
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cultivars vvere studied in the stage of vegetation in 

2010, on tyvo agro-ecological regions of Kosovo. 

13 B. Kelmendi, D. Berisha ,1. Cacaj. Iliria Internacional Revievv, Iliria -  JO.1 pikë 

Revistë shkencore ndërkombëtare KDU 

Hulumtimi i disa parametrave të varieteteve të grurit 633.11 

dimëror nga vendet e rajonit të kultivuar në kushtet 

agrockologjike të Kosovës 

14 ) D. Berisha . B.Kelmendi. Internacional Revievv, Iliria — Revistë 10.1 pikë 

Hulumtimi i disa kultivarëve të Holandës në kushtet 

agroekologjike të Kosovës 

shkencore ndërkombëtare KDU 635. 11 

Tabela IT. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. (baras-vlerësohet 

me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me I pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim), Titulli i Punimit, 

Shtëpia Botuese, Vendi, Viti 

Pikët 

Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Lloji i punimit £ Vegëza 

identifikuese (nëse ka) 

Tabela NI.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras-vlerësohet 

me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce 0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. ) Autorët (renditja si në punim) £ Titulli i ) Vegëza identifikuese Pikët 

punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar për 

Universitetin 

1 N. Bajraktaril, G. Kastratil, Dëfrime Berishal. https: Zyvyvvv.uni- 0.1 pikë 

Study of potassium fertilizer doses in potato plant prizren. com en international... 

(Solanum tuberosum L.) 

2 Defrime Berisha' , Bujar Neziraj”, Arben Osma-  ) University of Prizren Ukshin (0.1 pikë 

naj”, Naser Bajraktarit Hoti, KOSOVO, 19-20 march 

Study of doses of potassium fertilizer in potate plant J 2021 

(Solanum tuberosum L.) https: favivyv.sociology.alZenZcon 

ferencesZ call-papers 

3 Defrime Berisha' , Rina Morinal', Naser University of Prizren Ukshin (0.1 pikë 

Bajraktari”' Hoti, KOSOVO, 19-20 march 

Influence of abiotic factors on seed germination 2021 

quality of cucumber hybrids (Cucumis sativus 1.) https: avyvyv.sociology.alZenZcon 

ferencesZ call-papers 

4 Defrime Berisha', Nilollaq Bardhi”, Imer International Conference of Ecosystems 10.1 pikë 

Rusinovcë, Bakir Kelmendit (ICE2014) , ICE2014) Maj 

The impact of quality truffles potato (solanumtu- 23-26 2014, Tirana, Albania 

berosum L) in productivity, based on different types ( htips:ZZites.google.com sitefinjournalo 

of cultivars fecosystems dthinternational-conference- 

of-ecosystems-ice2014 

5 Defrime Berisha' , Valmire Havolli' , Bujar Ne- International Conference of Ecosystems )O.1 pikë 

9 
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ziraji, Arben Osmanaj' (ICE2014), ACE2014) Maj 

Doses of potassium fertilization in plant potato 23-26 2014, Tirana, Albania 

(solanum tuberosum L.) 

6 Defrime Berisha ', Nikollaq Bardhi“, Imer International Symposium on Agricul- 10.1 pikë 

Rusinovci 3, Bakir Kelmendi ' ture. 49Croatian de 9th International 

Symposium on Agriculture ISBN 976- 

Testing potato cultivars regarding the content of 953-7871-23-9 DUBROVNIK 

minerals substance Abstrakt(Posster) 

7 Valmira Kavolli, Florinda Nurqaj, Defrime Ber- International Conference of Ecosystems (0.1 pikë 

isha, Valon sadiku, Bujr Yneziraj (ICE2013), 

Stusi of coloruing, aromatic and bitterness of saffron ) JSBN:978-9928-4068-6-6 Maj 31 

cultivadet in KOSOVA Maj-05 Qershor 2014, Tirana, Alba- 

nia 

https: sites. google. com sitefinjournalo 

fecosystems: Sthinternational-conference- 

ofecosystems-ice2013 

8 N. Shala. Y. Berlajolli, Bakir Kelmendi, Ismajl The Ist International Conference on (0.1 pikë 

Cacaj, Defrime Berisha Research and Education — Challenges 

Analysis Of Some Varieties Of Yinter Barley Tovvard the Future 

(Hordeum Vulgare) For Beer In The Climatic Con- (CRAE2013) 24-25 May 

ditions Of Dukagjini Plain 2013, University of Shkoder “Luigj 

Gurakuqi”, Shkodra, Albania 

9 Nexhdet Shala, Bakir Kelmendi, Defrime Ber- ISth IFAC sympostum on Control, 10.1 pikë 

isha, Violeta Zuka Optimization and 

Control of the Influence of Minerals, Nitrogen, Automation in Mining, Minerals and 

Phosphorus and Potassium Metals Processing.  IFAC and TC 

During Cultivation of Some Varieties of Yinter 6.2, IFAC committees for co- 

Barley (Hordeum Vulgare L.) for Beer Productio sponsoring (TC 6.1, TC 6.3 TC 6.4 

and CC6). Spak MarinaSandiego, 

California, USA 

10 Rusinovci, L, Aliu, S., Fetahu, Sh., Zeka., Kaciu, 4 Croatian and 7th International (9.1 pikë 

S., Salihu, $., Berisha, D. . Symposium on dgriculture, Opatija, 

Relationships betiveen mineral concentrations and Croatia. Proceedings, p 143, ISBN978- 

yield of four industrial potato (Solanum tuberosum 953-7878-03-0. 

L.) in Kosovo. 2612 

il Defrime Berishat, Bakir Kelmendit, Ismet Ba- International symposium for agriculture j0.1 pikë 

baj”, Nexhdet Shalas and food 12 th to 14 of December 

Evaluation of productivity and biochemical compo- 2012 in Skopje, Macedonia (FASI) . 

sition of four potato cultivars (solanumtuberosum I.) 

In agro — ecological conditions of Kosovo 

12 Imer Rusinovyci, Shukri Fetahu, Defrime Ber- TakimiiGjashte Vjetori Institutit Alb- 10.1 pikë 

isha, Sali Salihu Shkenca, 6th Annual Meeting Of 

Ndikimi i kultivarit dhe lokalitetit në përmbajtjen e Institute Alb-ShkencaPrishtinë, 1-4 

materies së thatë dhe proteinave në disa kultivar të Shtator 2011 

patates (Sofanum tuberosum L). (The effect of cultivars 

and locality for dry matter and proteins at some 

potato (Solanumtuberosum L) cultivars). 

B3 Rusinovci, I. Aliu, S. Fetahu, Sh. Kaciu, $. Sth Balkan Symposium on Vegetables 10.1 pikë 

Saliu, $. Berisha, D. Zeka, D. 2011. and Potatoes. Tirana-Albania, 9-12 

Contents of mineral substances in the potato (Sofa- October 2011. p 166. ISBN: 978- 

num fuberosum L.) tubers depending on cultivar and 99956- 10-44-9. 
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locality in the agro-ecological conditions of Kosovo. 

14 Defrime Berishal, Bakir Kelmendil, Ksmet Ba- 5 Th Balkan Sympozium on vegetables D.1 pikë 

baj2, Nexhdet Shala 5 and potatoes, International Society for 

Contensof dry mass, proteinsandfatspartitioning of Horticultural Science, P. O. Box 500, 

patato (solanumtuberosum L.) tubers to different Belgium (SBSVP) 

cultivars in agro-ecological conditions of Kosovo 

15 (E Musa, Kelmendi B, D. Berisha, 1,Cacaji J Noceednes 4 Croctin nd” D.1 pikë 
R. Bekqeli (2009). International Spmpositn on 

Agriculture. Opatija, Croatia.16- 

Characteristics of Croatian maize hybrids in 20.02. 2009 

Agroecological conditions of Kosovo Svojstva 

hrvatskih hibrida kukuruza u agroekoloSkim uvjetima 

Kosova 

16 B. Kelmendi D.Berisha , F. Musa, R. Bekqeli E. Prodi të Penit D.1 pikë 

Cacaj, Rusinovci, $. Aliu (2009) Agriculture. Opatija, Croatia 2009. 

Research of some parameters of vvinter vyheat 

varieties from the countries of the region cultivated 

in the agro-ecological conditions of Kosovo. 

17 F. Musa, D. Berisha, Bakir Kelmendi, I. Proceedings, 44'' Croatian and gr 0.1 pikë 

Rusinovci, O. Zhitia, R. Bekqeli and I. Lushi International Symposium on 

(2009) Agriculture. Opatija, Croatia 0. 

Tuber yield and other relevant parameters of some 

Nethertands potato varieties in agro-climatic 

conditions of Kosova Vegetable grovving 

18 Bakir Kelmendë, Defrime Berisha, Fadil Musal, d5th Croatian 4 Sth International  j0.1 pikë 

Ismajl Cacajt, Imer Rusinovcit, Izet Zeqirë, Symposhom on Agriculture Croatia 

Dilaver Salihu”, Osman Zhitijai, Burim Rexhaj 2009 

Investigation of some parameters of some regional 

yrinter vyheat cultivars in agro-ecological conditions 

of Kosova 

19 Rusinovci,1. Fetahu, Sh. Kaciu, $. Zhitia, O. Mternationat Conference on Biological 10.1 pikë 

Aliu, S. Zeka, D. Avdiu, B. Kelmendi, B. Ber- and Environmental Sciences. Tirana, 

isha, D. Albania, 26-28 September 2008. p 

Results of Tyvo-Year Research of Some Potato Cul- 82-86. ISBN: 978-999 56-05-65-8. 

tivars 

20 Rusinovci L., Zhitia O., Aliu S., Kelmendi, B., 17 Balkan Symposium on vegetables  P.1 pikë 

Berisha, D., and patato 9- 12 september 2008. 

Results of experimental plots for VCU for patato Plovdiv Bulgaria 

(solanum tuberosumL.) for yields in Kosovo 

conditions, 

2 Kelmendi, B., Musa, F., Kukalaj, Q., Berisha, g Croalian and 3 International D.1 pikë 
pa Symposium on Agriculture. Opatija, 

D., Arifaj, A. Croatia 

Svojstva istrazivanih sorata ozime psenice na 
Kosovu ovisno o godini i lokaciji. (2008): 
Characteristics of Some YYinter Yheat Cultivars in 
Kosovo Depending on Year and Locality 

22. I Kelmendi, B., Musa, F., Berisha, D., Cacaj, L., Zbornik radova, 13-16.02.2007, sir. 0.1 pikë 

e 228-230. Medjunarodhi simpozij 
Arifaj, A. pa b 

Svojstva hrvatskih sorata ozime psenice u agronona, Opatija-Croatia 
agroekoloskim uvjetima Kosova. 
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Aliu. S., Zeka. D., Avdiu. Bl.,Kelmendi. 

B.,Berisha.DI 

Study of some potato cultivars (solanum tuberosum) 

Kosovo situation and prospects 

23 Tome E. , Balliu A., Berisha D. 2 balkansymposium on vegetables and: (0.1 pikë 

The efect of diferent rootstocks on productive and patato. 

vegetative Feature of egeplant grafted Plants 

24 Rusinovci, Fetahu. Sh., Kaçiu. S., Zhitia. Ol., Seminar - Vegetable production in (0.1 pikë 

Tabela 11.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori shkencore dhe 

në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që publikojnë në platformat e 

paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce, 0.05 pikë për të tjerat). 

ligjëratësiprezantimit, vendi, viti 

Autorët (renditja si në ligjëratefprezantim) 8 Titulli i Lloji i ligjëratës: 

konferencë, simpozium, 

punëtori, universitet, etj. 

Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Tabela 1.6. Redaktor Recensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistakonferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj 

shtojces 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr. Kontributi Autori Titulli i Revista7 Vendi, 

(Redaktori RecensentiA nëtar origjinali punimit të ) Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) punimit (nëse ) recensuar 

është rasti) 

1 Recensent për Librin e autorit Prof. Bazat e 07.03.2019 

Asoc..dr. Bakir Kelmendi Prodhimit 

Bimor 

2 Anëtar Komisioni për hartim e Kodi i Etikës 2019 

kodit të etikës, UHZ, Pejë 

3 Bartës programi në programin RVV TPB 2015- 

,Teknologji e prodhimit bimor” 

UNI Z, Pejë. 

4 Anëtar i këshillit të Fakultetit të 2015- 

Agrobiznesit, UNHZ 

Tabela III. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

falulltetit të Agrobiznes, Pejë 
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STRATEGJIK 7 — Ndërmarrësi 

Prioriteti strategjik 7: Zhvillimi i 

raportit funksional ndërmjet 

universitetit dhe 

Shërbimi përkatësisht pozita në Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

komitetikomisionZ ekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë është 

e rezervuar për 

Universitetin 

Anëtar ne hartimin e strategjisë së J 2024 - 1.7. PRIORITETI (0.01 pikë 
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palëve të interesit 

Shef Departamenti ne TPB-J) 2015-2021 Shqyrtimi i dokumenteve dhe 0.03 pikë 

Agrobiznes, Peje përmbushja e obligimit sipas 

statutit dhe dokumenteve te tjera 

relevante. 

Funksion ne vazhdim 

Kryetare, anëtare e komisionit për 2019, 2020, 2021 Detyre e përfunduar (0.03 pikë 

pranimin e studentëve, Agrobiznes, 

Pejë 

Anëtare komisioni për shqyrtim te ) 11.04.2022 Detyre e përfunduar 0.01 pikë 

ankesave për pranim ne 

Bachelor, Agrobiznes, Pejë 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe të pranimit 

në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita në Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të shërbimit Pikët 

komitetikomision, ekip dhe rezultatet Kjo rubrikë është 

e rezervuar për 

Universitetin 

Anëtare, Kryesuese 2015- 2021 Vlerësimi sipas Kodit te Etikës 0.06 pikë 

Tabela HI.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

C. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 

Tabela IT.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras-vlerësohet me 0.20 

pikë projekte të vogla kërkimore (2000-1 00006), projekte ndërkombëtare 0.50 pikë) 

Titulli i programitprojektit shkencor Pozita Kontributi në 

program ose projekt 

Institucioni, Vendi dhe Viti 

D. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 pikë) 

Autorët (renditja si në patentën e zyrtarizuar) Institucioni, vendi, dhe 

viti i zyrtarizmit 

Titulli i patentës 
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5. Titulli i cili propozohet 

Në konkursin e shpallur me Nr. Ref. 244124 Pejë, 01.02.2024 Për riemërim dhe avancim te personelit 

akademik te rregullt ne UHZ, pranë Fakultetit te Agrobiznesit për riemërimfavancim. 

Ne pozitën një: 

Një mësimdhënës për lendët: Agrometeorologjia me bazat e fizikës, Bazat e perimtarisë. 

Ka aplikuar një kandidat: 

1 Prof.Ass.Dr. Defrime Berisha 

Kushtet e përgjithshme për emërimin e personelit akademik janë të përcaktuara sipas dispozitave fë 

parapara me ligjin Nr. 047L037 për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës, dispozitat e Siatutit nr. 

04-V-422 të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, si dhe Rregulloren nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese 

dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt 

në Universitetin “Haxhi Zeka”, si dhe në rregulloren 2863723 për plotësim ndryshimin e rregullores për 

procedurat vlerësuese dhe përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit 

akademik të rregullt në UHZ, Pejë. 

Pas shqyrtimit te aplikacionit dhe dokumentacionit te dorëzuar, komisioni vlerësues qe është cekur 

me larte paraqet ketë propozim: 

Kandidati Prof.Ass. Dr. Defrime Berisha i plotëson kushtet për tu avancuar ne thirjen akademike 

Prof.Asoc. Dr., përlendet: 

1. Agrometeorologjia me bazat e fizikës 

2. Bazat e perimtarisë 

Arsyetim 

Kandidati Prof.Ass.Dr. Detrime Berisha ka filluar aktivitetin e soj pedagogjik nga viti 2012 pranë 

Fakultetit te Agrobiznesit ne Universitetin “Haxhi Zeka” ne Peje, dhe ne tetor te vitit 2016 kishte fituar 

thirrjen akademike Prof.Ass.Dr. Ne kuadër te këtij Fakulteti, Prof Ass.Dr. Defrime Berisha ka ligjëruara 

edhe lendet e tjera ashtu siç janë te prezantuara me larie ne ketë raport. Këto angazhime 

dëshmojnë se Prof.Ass.Dr. Defrime Berisha ka treguar aftësi për mësimdhënie ashtu siç kërkohet me 

nenin 172 te Statutit te UHZ-se. Çdo vit, Prof.Ass.Dr. Defrime Berisha është vlerësuar pozitivisht për 

mësimdhënie nga ana e studenteve. 

Prof. Ass. Dr. Defrime Berisha ka publikuar një numër te rëndësishëm te publikimeve ne revista 

shkencore, ne katër vitet e fundit nga fusha e ekspertizës se saj dhe fusha qe ajo e mbulon ne 

procesin mësimdhënies, ashtu siç kërkohet me aktet ligjore te UHZ-se dhe te arsimit te larte ne 

përgjithësi. Te gjitha këto punime janë te 
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VVEB OF SCIENCE dhe SCOPUS si autori pare dhe si autore korrespodent. Aktiviteti i saj hulumtues dhe 

shkencore pasurohet edhe me pjesëmarrjen e saj ne shume konferenca shkencore Kombëtare dhe 

ndërkombëtare. 

Përveç mësimdhënies dhe hulumtimeve shkencore, Prof.Ass.Dr. Defrime Berisha ka ushtruar funksione 

menaxheriale pranë Fakultetit te Agrobiznesit ne UHZ, bartëse e programit studimor. dhe shef i 

departamentit Teknologji e prodhimit bimor. 

Bazuar me sa u tha me larte, Komisioni njëzëri propozon Këshillit te Fakultetit te Agrobiznesit dhe 

Senatit te UHZ-se qe kandidati Prof.Ass.Dr. Defrime Berisha te avancohet ne thirrjen Profesor i Asocuar 

(Prof.Asoc.Dr.) ne lëndët: Agrometeorologjid me bazat e fizikës. Bazat e perimtarisë. 

Nënshkrimet e PA recensues: 

I. Kryetar ) 

2. Anëtar 

3. Anëtar 
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VVEB OF SCIENCE dhe SCOPUS si autori pare dhe si autore korrespodent. Aktiviteti i saj hulumtues dhe 

shkencore pasurohet edhe me pjesëmarrjen e saj ne shume konferenca shkencore Kombëtare dhe 

ndërkombëtare. 

Përveç mësimdhënies dhe hulumtimeve shkencore, Prof.Ass.Dr. Defrime Berisha ka ushtruar funksione 

menaxheriale pranë Fakultetit te Agrobiznesit ne UHZ, bartëse e programit studimor. dhe shefi 

departamentit Teknologji e prodhimit bimor. 

Bazuar me sa u tha me larte, Komisioni njëzëri propozon Këshillit te Fakultetit te Agrobiznesit dhe 

Senatit te UHZ-se qe kandidati Prof.Ass.Dr. Defrime Berisha te avancohet ne thirrjen Profesori Asocuar 

(Prof.Asoc.Dr.) ne lëndët, Agrometeorologji me bazat e fizikës. Bazat e perimtarisë. 

Nënshkrimet e “ja it dh 
e 

I. Kryetar gë QZ a—, 
7 

2. Anëtar ei TUZ, 

3. Anëtar ri I 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbienri: Ismajl Cacaj 

Datëlindja dhe vendlindja: 22.02.1961, Deçan 

Gradat shkencore: Dr Sc. 

Titujt akademikë: Profesor i Asocuar 

Viti kur është fituar titulli aktual:2016 

Departamentifakulteti: Fakulteti i Agrobiznesit 

Universiteti: Haxhi Zeka 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

e ste perdhe prej da Titulli i fituar Drejtimi 
Universitetit 

Universiteti i Prishtinës 1981-1985 Ing.dipl. I përgjithshëm 

Universiteti bujqësor i 2000 -2001 Master i shkencës - Hortikultur dhe 

Tiranës Agronomi mbrojtja e bimëve 

Universiteti bujqësor i 2005 - 2008 Doktor i Shkencave Hortikultur dhe 

Tiranës Bujqësore Mbrojtja e Bimëve 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emri iinstitucionit Aktiviteti Periudha 

Instituti Bujqësor i Kosovës Fitopatolog 1987 - 2016 

3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela 1.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL (emri i Institucionit fakulteti Periudha kohore e Pikëi 

T mësimdhënies Kjo rubrikë është e rezervuar 

për Universitetin 

Universiteti Haxhi Zeka 2011-2012 5.5 pikë 

Universiteti Haxhi Zeka 2012-2016 2 pikë 

Universiteti Haxhi Zeka 2016-2020 2 pikë 

Universiteti Haxhi Zeka 2020- Aktual 2 pikë 

Tabela 1.2. Cilësia në mësiindhësie dha ntësim nxënie 

i e DT 

2 
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(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi Pikët referente për 

i aktivitet Pikët 

aktivitetit Kjo rubrikë është e 

rezervuar për Universitetin 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2020721 ) 4.47 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2021722 J 4.45 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2022123 ) 4.48 

Mesatarja ne tri vitet e fundit 4.46 3 pikë 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data Poentimi për aktivitet — 

(Periudha 0,50 pikë 

Pikët 

Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018-AL- )J 2023 0.5 pikë 

EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MSc in 

Sustainable Food Production Systems 

Trajnimi i Trajnerëve (TT) 2023 0.5 pikë 

Aktiviteti Partneritetet e Sektorit Privat për 

Forcimin e Arsimit të Lartë 

Forcimi i partneriteteve me Sektorin privat për t'u) 2023 0.5 pikë 

mundësuar Universiteteve të Zhvillojnëfrishikojnë 

kurrikulën Sipas kërkesës së tregut 

IOVVA STATE UNIVERSITY dhe USAID 2023 0.5 pikë 

Monica Dreyer Rossi 

Eksperte e edukimit të bazuar në kompetenca 

Universiteti i lLoëvv-s 

Lokacioni: Qendra për Arsim e Kosovës (KEC), 

Prishtinë. 

ERASMUS-A PROJECT STEPS Erasmus Project: j 2022 0.5 pikë 

598963-EPP-1-2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - 

ENV2. MSc in Sustainable Food Production 

Systems The Study Visit in Agricultural 

University of Tirana (AUT), Tirana, Albania, 

Training on Achieving Strategic j 2022 0.5 pikë 

Educational Goals by Embedding the 

Concepi of Learning Outcomes. 

Training on Achieving Strategic j 2022 0.5 pikë 

3 
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Educational Goals by Embedding the 

Concept of Learning Outcomes, 

0.5 pikë 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorz 0,20 pikë: master “ 0,50 

pikë: Doktorrata z 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktoratz 0,50) 

Emri Emri i Institucionit Niveli i studimit Statusi (në 

kandidatit procesi përfunduar) 

Pikët 

Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Rrustem UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelori 0.20 pikë 

Regjaj mentor 

Blerton Sopaj UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelorj 0.20 pikë 

Mentor 

Diona UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelori 0.20 pikë 

Nimanaj Mentor 

Arber Bicaj UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelor) 0.20 pikë 

Mentor 

Granit UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelor, 0.20 pikë Mi 

Lybeniqi Mentor 

Qëndrim UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Master, 0.50 pikë 

Karakushi Mentor 

Tabeia 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, eti) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poenitimi për aktivitet “ 0,50 pikë 

Pikët 
Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: (1 

vit barasvlerësohet me T pikë) 
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Emri 8. niveli i lëndës sipas Viti 8 Numri i Numri j Forma e Pikët 

viteve të periudhës që Semestri përafërt i i mësimdhënie J) Kjo rubrikë 

recensohet kur studentev Jorëve J s(p.sh., është e 

ligjërohet je për ligjërata, rezervuar 

semes ) mësim në për 
tër eki, tutorim, Universitetin 

mbikëqyrje e 

punës 

praktike, 

online, punë 

në laborator) 

Fitopatologji 2010172011 )J 50 212 Ligjerate(Usht 1 pikë 

Universiteti I Prishtinës rime 

Fakulteti I Bujqësisë. 

Mbrojtja e integruar 201072011 J) 50 2 Ushtrime 1 pikë 

Entomologji 201072011 J 50 2 Ushtrime 1 pikë 

Teknika e punës ne laborator j 201072011 ) 50 2 Ushtrime 1 pikë 

Mbrojtja e bimeve 200812009 1) 70 2 ligjerate 1 pikë 

Universiteti 1 Visionit Evropian 

Bazat e toksikologjise 2008172009 I 70 Ligjerat i pikë 

UHZ 2012-2016 ) 50 Ligjerat 4 pikë 

Fitopatologjia 
UHZ 2012-2016 125 2 ligjerat 4 pikë 

Entomologjia 

UHZ 2012-2014 J30 2 Ligjerat 4 pikë 

Mbrojtja e bimëve 

UHZ 2012-2016 )20 2 Ligjerat 4 pikë 
Barërat e keqija E 

UHZ 2012-2016 ) 50 2 Ligjerat A pikë 

Bazat e toksikologjisë 

UHZ 2012-2016 )25 3 Ligjerat 4 pikë 

Fiziologjia e bimëve 

UHZ 2016-2020 )20 2 Ligjerat 4 pikë 

Fitopatologjia 

UHZ 2016-2020 125 2 Ligjerat 4 pikë 

Entomologjia 

UHZ 2016-2020 )30 2 Ligjerat A pikë 

Mbrojtja e bimëve 

UHZ 2016-2020 )20 2 Ligjerat A pikë 

Barërat e keqija 

UHZ 2016-2020 ) 50 2 Ligjerat 4 pikë 

Bazat e toksikologjisë 

UHZ 2016-2020 125 3 Ligjerat 4 pikë 

Fiziologjia e bimëve 

Fitopatologji 201072011 1) 50 2142 Ligjerate(Usht 1 pikë 

Universiteti 1 Prishtines rime 

Fakulteti I Bujqesis. 
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5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

aj Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të 

të cilave bëhet zgjedhjafavancimi i kondidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja 

me lëndët dhe fushën për fë cilat zgjedhetlavancohet kandidatitja) 

Tabela 1.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës 

A.2.1.të kësaj Tabele (Publikimet në revista të filla barasvlerësohen me 1 pikë) 

Ismaji Cacaj, Nazmi Hasani, Arsim 
i pikë 

Elshani 

Rsearch of Some Maize Hybrids (Zea 

mays) in Kosovos Agroecological 

Conditions Ecological enginering 

gEnvironmentat Technology 

2023,24(4), 162-167 https: doi.ora10.1291212719705 

Ismaji Cacaj, Nazmi Hasani, Arsim 
1 pikë 

Elshani 

Rsearch of Some Maize Hybrias (Zea 

mays) in Kosovos Agroecological 

Conditions Ecological enginering 

8Environmental Technology 

2023,24(4), 162-16 
2 (4), 162-107 nites-iidoi.ora,10,12212127197050 

Vlora Gashi, Bakir Kelmendi, Nexhdet RASAYAN 0.5 pikë 

shala, Ismajl Cacaj, Orinda Gashi and) bjipjrkvenvros 

Valmire Havolli 
gyanjournatl.c 

Determination of some chlorinated om 

organic pollutants in plants and soil 

sampels from Kosovo 

RASAYAN J.Cem. RIC Vol.1 ZINO.311540- 

1546J July-Septemberi2019 

Kelmendi Bakir, Cacaj Ismaji, Berisha htios'yidoi,ora10.31407fjees ikë 

Defrime 9405 

“Research of some maize hybrids from 

Croatia comparing Kosovo's agro- 

ecological conditions” 

internationat joumal of Ecosystems and 

Ecotogy Science (I1JEES) 

Vol. 9 (4): 685-690 (2019) 
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Ismaji Cacaj, Bakir Kelmendi, 

Vlora Gashi. 

conditions of Kosovo 

Ecology Science (IJEFS) 

Vol.9 (2):359-366 (2019 

Fishani, Defrime Berisha, Kastriot Pelivani, 

Research and comparision of some 

grain varieties fTriticum aestivum L)from 

the region under the agroecological 

intemationat Journal of Ecosystems and 

Arsim 

htipsYfijees.net 

https:iidoi.orgj10.314097fijees9 215 

1 pikë 

Arsim Elshani, Kastriot Pelivani, 

Bakir Kelmendi, Ismajli Cacaj 

Possibility and determinafion of 

the use of CO2 produced by the 

production of beers 

Jourmat of Pharmaceutical 

Sciences and Research 

Volume 1045, 2018. 

Pages: 1229-1230. 

vyyvyv.jpsr.oharmainfo.in 

0.5 pikë 

Arsim Elshani, Kastriot Pehlivani, 

ismaji Cacaj, Ibrahim Hoxha, 

Nexhdet Shala. 

fermentation vvith different yeast 

concentration”. 

Journal of Pharmaceutical 

Sciences and Research, ISSN: 0975- 

1459. 

Volume 

“Beer 

https: ZAvvvvuv.jpsr pharmainfo,inj 0.5 pikë 

Nexhdet Shala, Bakir Kelmendi, 

Ismaji Cacaj Research of some 

vheat 

frriticum gestfivum 

LIfrom Hungary, Croatia 

Slovenia in 

conditions of 

Vol. 10f3),2018,619-622 

ond 

Climatic 

Kosavo 

vaneties vyvvyv, josr pharmainfo.in 

YVeb ofScience 

0.5 pikë 

Nexhdet Shala, Bakir Kelmendi, 

ismaji Cacaj Production of some 

of Different Varieties 

Barley 

Beer in Tvvo climatic zones in 

Kosovo 

J.Int.Environmental 

of inter 

(Horde-um vulgorej for 

J.Int.Environmental Applications 

gsCjence EBSCO 

Vveb of Science 

0.5 pikë 

Nexhdet Shala, Bakir Kelmendi , 

ismajli Cacaj. A Comparative 

Study on Varieties of Autumn 

Barly Cultivars for 

Peja, Kosovo 

Beer 

Production in the Conditions of 

vyvyvy.jpsr.pharmainfo.in 

0.5 pikë 

10 Ismaji Cacaj, Nexhdet Shala, 
i pikë 
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Flshani, Bakir Kelmendi, Nazmi htiosfvvvvv, jjees.neti 

Hasani Circulation of the heavy 

metals in nature,conceniracion httos: i doi.ora10.31407fijees2413 

of 

chemical 

elements in dajly food,chemical 

effecison human healih and 

environment Intemational Jourmai 

Yveb of Science 

11 lismaji Cacaj, Bakir 1 pikë 

Kelmendi, 

Avni Hajdari, Nexhdet Shala. hites:Zivvvv.tandfonline.comiloigap 
The efficacy of spraing p20 

programmes 

and treatment methods against i SCOPUS 

Dovyny mildevv in tyo grapevine 

culfivars in Kosovo Archivs of 

Phytopatology And Plani 
PN 

12 j ismajl Cacaj, Nazmi Hasanaj. 1 pikë 

“The protection of tomatoes 

against the frut blight and the 

sustainability of cultivars to the hitp:Zyviviv.ecoeet,comi 

pathogen (Phytophthora 

infestans)”. 

Ecological Engineering 8 Scopus 

Environmental Technology (EEET) 

A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore 

që nukjanë përfshirë në Tabelën E. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit 

të parë, autorit korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela 11.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 

dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë) 

l Nr. 
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Bakir Kelmendi, Nexhdet Shala, 

Vlora Gashi, Ismajl Cacaj, Detrime 

Berisha, Arsim Elshani Impact of 

Climatic Conditions Testing of 

Certajn Grain Varieties (triticum 

aestivumi.) from 

Croatia and on Slovenia in the 

agro-ecological conditions of 

Kosovo. 

UNHZ PEJA, Fakulteti Agrobiznesit 

AESTFP 2020 

0.10 pikë 

AESTFP 2020 

Ismaji Cacaj, Bakir Kelmendi, 

Nexhdet Shala, Arsim Elshani, 

Vlora Gashi Research of Maize 

Hybrids from Croatia of the Agro - 

Ecological conditions of Kosovo 

AESTFP 2020 

UNHZ PEJA, Fakulteti Agrobiznesit 

AESTFP 2020 

0.10 pikë 

Nexhdet Shala, Ismajli Cacaj, Bakir 

Kelmendi, Arsim Elshani, Nazmi 

Hasanaj Research of some 

varieties of  spring barey 

(hordeum vulgare) from the 

region and EUin 

Kosovo's agro- 

ecological conditions (Dukagjini's 

piain and Kosovo's plain) 

AESTFP 2020 

UNHZ PEJA, Fakulteti Agrobiznesit 

AESTFP 2020 

0.10 pikë 

Tabela ii. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, 

pikë) 
përkthimeve. (baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me Il 

Nr. 

Ismajl Cacaj, Entomologjia — pjesa 

speciale (skript) 2015 Skript 

—O.5 pikë 

ismaji Cacaj, Mbrojtja e bimeve 

(skript)2015 Skript 

0.5 pikë 

ismajl Cacaj ,Bazat e toksikologjise 

(skript) 2016 Skript 

0.5 pikë 

ismaji Cacaj Atlas i Fitopatologjisë, 

2017 Atllos 

0.5 pikë 
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Ismajl Cacaj, Monografi:Të sjellurit 

e kultivarëve të hardhisë ndaj 

vrugut dhe hirit dhe efikasiteti i 

disa fungicideve për kontrollin e 

tyre, Pejë 2023 Monografi 

0.5 pikë 

Tabela li.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit 

(baras-vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj 

shtojce: 0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. 

Bakir Kelmendi, Defrime Berisha, Ismajl Cacaj, 0.10 pikë 

Vlora Gashi 

Reseqech of some grain varieties (friticum J vevyvy.gjobalinpacii 

aesfivum L)from Hungary Croatia and Slovenia ) actorco 

1 Jinthe Agro-ecological conditions of Kosovo 

Vol.27,November,2018 miknovyledge- 

KIJ Vol.27.No.pp. 247-253 internacional 

Skopje 2018 joumal 

Bakir Kelmendi, ismaji Cacaj, Defrime Berisha, 0.10 pikë 

Vlora Gashi 

Research of some com hybrids (fZea maysjfrom 1 vyvyyv.globalimpactt 

the region in the Agro-ecological conditions of. actor.co 

2 j Kosovo 
Vol.27,November,2018 KIJ miknoviledge- 
Vol.27.No.pp. 255-260 intemacional 

Skopje 2018 joumal 

Nexhdet Shala, ismaji Cacaj, Bakir Kelmendi 0.10 pikë 

Research of some barley varieties (Hordeum 

vulgare)from the region and the EU in the agro- vyvyvy,gjobalimpactt 

ecological conditions of Kosovo fthe Dukagjini (a ctor.co 

$ plain and the Kosovo pilain) 

Vol.27,November,2018 miknoviledge- 

KIJ Vol.27.No.pj. 241-246 intermacional 

Skopje 2018 joumatl 

Ismajl Cacaj, Bakir Kelmendi, Arsim Elshani 0.1.0 pikë 

Chemical protection of fomato against the leaf . 

blight and the sustainability of cultivars to the vrvyr.gobalimpacit 
a cior.co 

a pathogene K— 

Vol.27,November,2018 miknovvledge- 

KIJ Vol.27.No.pp. 229 —233 intemacionat 

Skopje 2018 . 
joumal 
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BKelmenci,N.Shala,D.Berisha, Ismaji Cacaj, 0.10 pikë 

Rea Tako Albanian joumal 

5 Comparative research of some vyheat varieties (of Agricultural 

(rriticum Aestivum) from Hungary under Kosovo 1 Sciences (AJAS) 

Albanian. agric.sci.2016 
Special. edition 79-84 

Kelmendi, N.Shala, D.Berisha,Ismaj Cacaj, Rea (0.10 pikë 

Tako 
, 

Albanian Jjoumal 

6 IInvestigation of several vyheat varieties frriticum jof Agricultural 

aesfivum L.) of Hungary,and Croatia in Agro- 

ecological conditions of Kosovo 

Albanian.agric.sci.2016: 

Sciences (AJAS) 

Special. edition 37-43 

Tabela Ii.5. Ligjëratat-prezanlimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 

shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerëso het me 0.20 pikë nëse janë konferenca 

që publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. 

Tabela 1.6. RedaktorjRecensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistatikonferenca janë në platformat e paragrafit 

A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të fjerat) 

Tabela lit. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 

0.01 pikë) 
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Prodekan 2012-2016 Për financa 0.04 pikë 

Prodekan 2016-2020 Për financa 0.04 pikë 

Anëtari këshillit te fakultetit 2020-2024 Anëtar 0.04 pikë 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese 

dhe të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vierësohen me 0.01 pikë) 

0.03 pikë 
Anëtar i komisionit për 2020-2023 Organizimi i provimit për 

pranim te studenteve ne Pranim te studenteve ne 

bachelor. 
vit te pare 

Anëtar i komisionit për 1 2020-2023 Organizimi i provimit për 9.03 pikë 

pranim ne master. Pranim te studenteve ne 

vit te pare 

Anëtar i komisionit për j 2020-2024 Shqyrtim te dosjeve për 0.04 pikë 

pranim te stafit akademik pranim te stafit akademik. 

Tabela Ili.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 

Tabela 11.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000- 100006): projekte ndërkombëtare 

0.50 pikë) 

1 Projketi mes IOVA-s Dhe 1 2023 Anëtari projektit 

Universitetit Haxhi Zeka 

2 I ERASMUSH PROJECT STEPS Erasmus 2019-2023 Koordinator i projektit 

Project: 598963-EPP-i-ZO18-Al- 

EPPKA2-CBHE-JP - ENV2 

3 lErasmust Programme — Strategic j 2018-2022 Anëtari projektit 

Parinership Projct Nr. 

586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2- 

CBHE-JP 

4 )$ Mirënjohje 2017 Per kontribut ne 

mesimdhenie 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 

pikë) 
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6. Titulli i cili propozohet 

Ne konkursin e shpallur me Nr. Ref. 244124 Pejë, 01.02.2024 Për riemërim dhe avancim te personelit 

akademik te rregullt ne UHZ, pranë Fakultetit te Agrobiznesit për remërimfavancim. 

Ne pozitën një: 

Një mësimdhënës për lendet: Fitopatologjia, Mbrojtja integrale. 

Ka aplikuar një kandidat: 

1 Prof.Asoc.Dr. Ismaji Cacaj 

Kushtet e përgjithshme për emërimin e personelit akademik janë të përcaktuara sipas dispozitave të 

parapara me Ligjin Nr. 041L0-37 për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës, dispozitat e Statutit nr. 

04-V-622,2013, të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, si dhe Rregulloren nr. 025123 për Procedurat 

Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik 

të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka”, si dhe në rregulloren 2863123 për plotësim ndryshimin e 

rregullores për procedurat vlerësuese dhe përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe 

avancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ. 

kandidati për te fituar titullin e Profesor Doktor, duhet ti plotësojë këto kushte: 

e Te ketë thinjen e doktorit te shkencës: 

“ teketë një numërte rëndësishëm te monografive, teksteve mësimore, publikimeve ne revista 

ndërkombëtare te indeksuara ne platformat YVEB OF SCIENCE dhe SOPUS, si autori pare ose 

korospodent nga te cilat se paku dy (2) te jene nga thirrja e fundit dhe 

6 te ketë kaluar te paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit te asocuar, 

s te tregoje aftësi për mësimdhënie: 

e te dëshmojë pune, dije dhe mjeshtri ne lenden e fushës përkatëse. 

Sipas nenit 4 pika 1, 1.1, 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6, 2, 3. te rregullores se UHZ-se nr 025123. 

Komisioni vlerësues ka shqyrtuar aplikacionet në konkursin për riemërimfavancim të personelit 

akademik. 

Pas shqyrtimit te aplikacionit dhe dokumentacionit te dorëzuar, komisioni vlerësues qe është cekur 

me larte paraqet ketë propozim: 

Kondidati Prof.Asoc. Dr. Ismaji Cacaj i plotëson kushtet për tu avancuar në thirrjen akademike 

Prof.Dr., për lendet: 

1. Fitopatologjia, 

2. Mbrojtja integrale. 

Arsyetim 

Kandidat Prof.Asoc.Dr. Isma Cacaj ka filluar aktivitetin € tij pedagogjik nga viti 2012 pranë Fakultetit 

te Agrobiznesit ne Universitetin “Haxhi Zeka” ne Peje, dhe ne tetor te vitit 2016 kishte fituar thirrjen 

akademike Prof.Asoc.Dr. Ne kuadër te këtij Fakulteti, Prof Asoc.Dr. ismgji Cacaj ka ligjëruara edhe 

lendet e tjera ashtu siç janë te prezantuara me lare ne ketë raport. Këto angazhime dëshmojnë se 

ËS 
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Prof.Asoc.Dr. Ismajl Cacaj ka treguar aftësi për mësimdhënie ashtu siç kërkohet me nenin 171 te 

Statutit te UHZ-se. Çdo vit, Prof.Asoc.Dr. Ismajl Cacaj është vlerësuar pozitivisht për mësimdhënie nga 

ana e studenteve, si dhe ka qene i dekoruar me mirënjohje si profesori dalluar. 

Prof Asoc. Dr. Ismajl Cacaj ka publikuar një numër te rëndësishëm te monografive, teksteve 

mësimore. Një numër te larte te publikimeve ne revista shkencore, ne katër vitet e fundit nga fusha 

e ekspertizës se tij dhe fusha qe ai e mbulon ne procesin mësimdhënies, ashtu siç kërkohet me aktet 

ligjore te UHZ-se dhe te arsimit te larte ne përgjithësi. Te gjitha këto punime janë te publikuara ne 

revistat qe janë te indeksuara ne platformat VVEB OF SCIENCE dhe SCOPUS si autor i pare dhe si 

autore korrespodeni. Aktiviteti i tij hulumtues dhe shkencore pasurohet edhe me pjesëmarrjen e tij ne 

shume konferenca shkencore Kombëtare dhe ndërkombëtare. 

Përveç mësimdhënies dhe hulumtimeve shkencore, Prof.Asoc.Dr. Ismajl Cacaj ka ushtruar funksione 

menaxheriale pranë Fakultetit te Agrobiznesit ne UAZ, bartës dhe shefi departamentit te Teknologji 

e prodhimit bimor, tani është duke ushtruar detyrën e prodekanit për mësimdhënie qe 8 vite. 

Bazuar me sa u tha me larte, Komisioni njëzëri propozon Këshillit te Fakultetit te Agrobiznesit dhe 

Senatit te UHZ-se qe kandidati Prof.Asoc.Dr. Ismajl Cacaj te avancohet ne thirrjen Profesor Doktor 

(Prof.Dr.) ne lëndët: Fitopatologjia dhe Mbrojtja integrale. 

Nënshkrimet e Komisionit recensyes: Ay 

1. Kryetar U 

7: pë 2. Anëtar Pë PS ji 
AT 7 

3. Anëtar Ee 
LL ST 
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NË BY SHKENCËS HAXHI ZEKA” Gi i 

SË DHE TEKNOLOGJISË PRSË 

FAKULTETII AGROBIZNESIT 
VA P, E UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Ria: Nr. 1 faq Br, str 1 No, pg. S. Dosja e zgjedhjes avancimit të stafit akademik 
t Fal ) — ay Sik Data 1 Datumi Datër EYE TË” —T GN... Pojë 1 Per 

Pë REPUBLIKA Ë KOSOVËS VERSITETI 
BI) REPUBLIKA KOSOVA pik 

MINISTRIA E ARSIMIT, “HAXHI ZEKA” Yi 
SHKËNCËS PEJË NX 
DHE TEKNOLOGJISË 

REKTORATI 

5 I Lë 

Nr.1Br.1No. 92 Nr. i faqi Br. str 10. po 4 8 

RAPORTI KOMISIONIT VLERËSUES. 72.2 2026 viset TJ 
PËR ZGJEDHJEN E STAFIT AKA 

Fakulteti: Agrobiznesit 

Lëndët për të cilat është shpallur konkursi: 1. Teknologjia e drithërave, 

2. Mbrojtja e ushqimit 

Titulli akademik për të cilin shkruhet raporti: J Prof. dr. 

Prof. asoc. dr. 

Prof. ass. dr. 

o
d
 e
d 

ASS. 

Komisioni vlerësues: 

1. J Kryetar Prof.Dr. Nexhdet Shala 

2. J Anëtar Prof.Dr. Renata Kongoli 

3. I Anëtar Prof.Dr. Adem Dreshaj 

Kandidatët e paraqitur: Prof.Asoc.Dr. Ibrahim Hoxha 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Ibrahim Hoxha 

Datëlindja dhe vendlindja: 25.01.1964 

Gradat shkencore: Dr Sc. 

Titujt akademikë: Profesori Asocuar 

Viti kur është fituar titulli aktual:2020 

Departamenti (fakulteti: Teknologji Ushqimore, Agrobiznesit 

Universiteti: Haxhi Zeka 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

Emi institucionit, 1 periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 
Universitetit 

Universiteti Bujqësor i 2010-2013 Dr.Sc. Doktor. Shkencat 

Tiranës, dhe bioteknologjia 

Fakulteti i ushqimore. 

bioteknologjise dhe 

ushqimit, shkencat 

dhe bioteknologjia 

ushqimore. 

Universiteti i 2007-2009 MASTER 1 SHKENCËS. . ) Inxhinieria ushqimit. 

Prishtinës, 

Fakulteti i 

Xehetarisë dhe 

Metalurgjisë. 

Mitrovicë 

Universiteti Prishtinë, 1986-1991 Inxhinier i Blegtorisë Blegtori. 

Fakulteti i Bujqësisë 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emri iinstitucionit Aktiviteti Periudha 

UHZ- Fakulteti i Agrobiznesit Prodekan 2021- aktual 

Uhz- Fakulteti i Agrobiznesit Bartës i programit-Teknologji 2016- aktual 

Ushqimore 

Agjensioni i ushqimit dhe Shefi sektorit fito sanitar kufitar 2010-2021 

veterinarisë 

Kuvendi Komunal Malishevë 1) Shefi inspektoratit. 2001-2008 

Ministria e shendetsise Shefi divizionit per siguri ushqimore 2008-2010 



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Dosja e zgjedhjesfavancimit të stafit akademik 

3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela 1.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL (emri i Institucionit fakulteti Periudha kohore e Pikët 
mësimdhënies Kjo rubrikë është e rezervuar 

për Universitetin 

Universiteti i Prishtines, 2012-2013 0.5 pikë 

Kolegji Univers 2012-2014 1 pikë 

Universiteti Haxhi Zeka 2014-2016 1 pikë 

Universiteti Haxhi Zeka 2016-2020 2 pikë 

Universiteti Haxhi Zeka 2020- Aktual 2 pikë 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësim nxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi Pikët referente për aktivitet 

i Pikët 

aktivitetit ) Kjo rubrikë është e rezervuar 

për Universitetin 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2020721 ) 4.57 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2021122 ) 4.65 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2022123 ) 4.58 

Mesatarja ne tri vitet e fundit 4.60 3 pikë 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data Poentimi për aktivitet 5 

IPeriudha 0,50 pikë 

Pikët 

Kio rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018-AL- 1 2023 0.5 pikë 

EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MScin Sustainable 

Food Production Systems 

Trajnimi i Trajnerëve (TT) 2023 0.5 pikë 

Aktiviteti Partneritetet e Sektorit Privat për 

Forcimin e Arsimit të Lartë 

Forcimi i partneriteteve me Sektorin privat për t'u )J 2023 0.5 pikë 

mundësuar Universiteteve të Zhvillojnëfrishikojnë 

kurrikulën Sipas kërkesës së tregut 

IOVVA STATE UNIVERSITY dhe USAID 2023 0.5 pikë 
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Monica Dreyer Rossi 

Eksperte e edukimit të bazuar në kompetenca 

Universiteti i loëvv-s 

Lokacioni: Qendra për Arsim e Kosovës (KEC), 

Prishtinë. 

ERASMUSAt PROJECT STEPS Erasmus Project: j 2022 0.5 pikë 

598963-EPP-1-2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - 

ENV2. MSc in Sustainable Food Production 

Systems The Study Visit in Agricultural 

University of Tirana (AUT), Tirana, Albania, 

Training on Achieving Strategic Educational J 2022 0.5 pikë 

Goals by Embedding the Concept of 

Learning Outcomes. 

Training on Achieving Strategic Educational J 2022 0.5 pikë 

Goals by Embedding the Concept of 

Learning Outcomes, 

Marrëveshje për shërbime te veçanta, ) 2021 0.5 pikë 

pranë - Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve, 

Ekspert i jashtëm ne fushën e teknologjisë 

ushqimore. 

Marrëveshje për shërbime te veçania, )J 2022 0.5 pikë 

pranë - Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve, 

Ekspert i jashtëm ne fushën e teknologjisë 

ushqimore. 

Marrëveshje për shërbime te veçanta, ) 2023 0.5 pikë 

pranë - Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve, 

Ekspert i jashtëm ne fushën e teknologjisë 

ushqimore. 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi uhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorz 0,20 pikë: master z 0,50 pikë: 

Doktorrata z 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktoratz 0,50) 

Emri i Emri i Institucionit Niveli i studimit Statusi (në 

kandidatit proces) përfunduar) 

Pikët 

Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Leonita UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelorj 0.2 pikë 

Hadergjonaj mentor 
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Elona Shllaku UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelor, 0.2 pikë 

Mentor 

Argjent UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelor) 0.2 pikë 

Berisha Mentor 

Fjolla UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelor, 0.2 pikë 

Brahimaj Mentor 

Floriela UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelor) 0.2 pikë 

Devolli Mentor 

Elza Ademaj UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Master 1 0.5 pikë 

Mentor 

Liresa Berisha UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Master 1 0.5 pikë 

Mentor 

Sajmir Dinaj Universiteti Bujqësor i Tiranës Doktorat, I pikë 

komentor 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, eti) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet z 0,50 pikë 

Pikët 

Kjo rubrikë është e 

Universitetin 

rezervuar për 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 

kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: (1 vit 
barasvlerësohet me 1 pikë) 

Emri 8. niveli i lëndës sipas Viti 8. Numrii Numri ) Formae Pikët 

viteve të periudhës që Semestri përafërt i i mësimdhënie ) Kjo rubrikë 

recensohet kur studentev Jorëve J s(p.sh., është e 
ligjërohet je për ligjërata, FERENLOI 

tër eki, tutorim, 

mbikëqyrje e 

punës 

praktike, 

online, punë 

në laborator) 

Mbrojtja e ushqimit. Viti parë, J 60 30 ligjërate 8 pikë 

UHZ,201612024, bachelor ) Semest..I1 

Bazat e transmetimit te J Viti parë, J 60 30 ligjërate 8 pikë 

nxehtesise. Semi. II 

5 
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UHZ,2016)2024, bachelor 

Pijet alkoolike dhe vera 

UHZ,201612024, bachelor 

Viti ll, 

Semi.lll 

20 30 ligjërate 8 pikë 

Bazat e metodës 

Insttumentale 

UHZ,201612024, bachelor 

VIMI, 

Sem. 111 

40 30 Ligjërate 8 pikë 

Vlersimi i pasojave ne 

mjedis 

UHZ,201612024, bachelor 

Viti II, 

Sem. V 

20 30 ligjërate 8 pikë 

Teknologjia e 

produkteve te pjekjes 

UHZ,201612024, bachelor 

Viti ll, 

Sem. IV 

30 45 ligjërate 8 pikë 

Teknologjia e 

qëndrueshme e 

produkteve te pjekjes 

UHZ,202112023, Master 

Viti ll, 

Sem. Ill- 

të 

25 30 Ligjërate 3 pikë 

Sistmet e qëndrueshme 

te qurmueshmerise 

ushqimore 

UHZ,2021)12024, Master 

Viti l, 

Sem. II-të 

20 30 ligjërate 3 pikë 

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) .Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave 

bëhet zgjedhjalavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe 
fushën për të cilat zgjedhetjavancohet kandidatifja) 

Tabela ll.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 

Tabele (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

Nexhdet Shala, httpsihvyvyv.ijees.neti 

Nazmi Hasanaj, 

Ibrahim Hoxha. httes:Zidoi.ora(10.31407fijees10.311 

'Testing of some 

maize hybrids from 

Croatiain the 

VVeb of Science 

Nr. I Autorët (renditja si Vegëza identifikuese Pikët 

në punim) 8 Titulli i Kjo rubrikë 

punimit, Revista, është e 

Vëllimi, Nr. ifaqeve E 

, Miti per 
Universitetin 

1 Ibrahim Hoxha, 0.5 pikë 
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agroecological 

conditions of 

Kosovo”. 

international 

Journal of 

Ecosystems and 

Ecology Science 

(IJEES) 
Vol. 10 (3): 507-514 
(2020) 
Ibrahimi, A.C., VETERINARSKA STANICA 55 (3), 2024. J T pikë 
Hoxha, 1, Berisha, B., J nttes:Zdoi.ora 10.46419Jvs.55.3.6 

Haziri, A., Shala, N., 

Occurrence of 

Aflatoxin MIin 

yogurt samples 

foundin markets in 

Kosovo 

during spring 2023 1 

Pojavnost 

aflatoksina MI u 

uzorcima jogurta 

pronadenima na 

trzistu u Kosovu 

tijjekom proljeta 

2023 
VETERINARSKA STANICA 

5513), pp. 301-310 

2024. 

Ibrahim Hoxha, Ecological Engineering 8. Environmental T pikë 

Besiana Hoxha, Technology 2023, 2417), 178-185 
Gafur Xhabiri , httes:ZZdoi.ora(10.129121271970501169879 

Nexhdet Shala, 

Adem Dreshaj, 

Namik Durmishi 

The Effeci of the 

Addition of 

Pumpkin Flour on 

the Rheological, 

Nutritional, 

Quality, and 

Sensory Properties 

of Bread 

Ecological 

Engineering 8. 

Environmental 
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Technology 2023, 

24(7), 178-185 

Arieta Camaj Journal of Hygienic Engineering and Design 1 pikë 

Ibrahimit, Ibrahim J UDC 637.128.1139,62.065: 582.282.123.4 
Hoxha, Hata (497.115)”202112022”' 
Dibrani Sopjani, 

Teuta Brahimaj, 

Nazmi Hasanaj, 

Nexhdet Shala 

“Aflatoxin ml 

levelin ravy milk 

and uht milk 

consumedin 

Kosovo during 

2021- 2022” 

Journal of 

Hygienic 

Engineering and 

Design, 2023, 42, 

pp. 96-99 

Shala, N., Hoxha, I, 1 pikë 

Dreshaj, A., Sejfijaj, 

O. DOI: hitesiiidoi.ora110.12912727 1970501159486 
Research of Some 

Varieties of Spring 
Barley (Hordeum 
vulgare), EU Region, 

Redimenets in the 
Agroecological 
Conditions of 

Kosovo 

Ecological 
Engineering and 

Environmental 

Technology, ISSN 

2719-7050 

2023, 2413), pp. 
19-25 

Adem Dreshaj, I httes:Lidoi.ora(10.12912127 1970501147451 0.5 pikë 

Nexhdet Shala, 1 ISSN 2719 — 7050, License CC-BY 4.0 
Afrim Selimaj, 
Ibrahim Hoxha, 

Arben Osmanaj, 
VVater Quality 

analysis, the 

content of minerals 
and Heavy metals 
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in the Drin i Bardh 

and Iber river 

Volume 23, Issue 

3,130-137 (2022) 

Nexhdet Shala, 1 pikë 

Ibrahim Hoxha, 1 https:Jhvyvv.ijees.neti 
Ibrahim Hoxha. 

“Determining thë 1 prips:-doi.ora”10.31407rijees 10.409 
nittogen balance of 

vheat fertilizer and 
potential 
environmental 

consequences in 

the field of 

Dukagjini.” 

International 
Journal of 
Ecosystems and 

Ecology Science 

VVeb of Science 

(IJEES) 

Vol. 10 (4): 639-646 

(2020) 

Ibrahim Hoxha, I pikë 

Bell Shala, T ptips:Zavivsv.ijees.net” 
Ibrahim Hoxha, 
Gafur Xhabiri. 
“Technological httes:doi.ora(10.31407fijees10.413 

qualities of local 

vvheats for bread 
production.” VVeb of Science 
International 
Journal of 
Ecosystems and 
Ecology Science 

(IJEES) 
Vol. 10 (4): 667-670 
(2020) 
Nexhdet Shala, 0.5 pikë 

Ibrahim Hoxha, T hitps:shvvvvv.ijees. net 
Ibrahim Hoxha, 

Indrit Loshi, Besiana T pitpsvyZdoi.ora”10.31407fijees11.112 
Hoxha. 
“Comparison of 
vvinter barley 

varieties (hordeum 
vulgare) for beerin 
climatic zones in 

Kosovo”. 
International 

Journal of 
Ecosystems and 

Ecology Science 
(IJEES) 

VVveb of Science 
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Vol. TI (1): 89-96 
(2021) 
Ibrahim Hoxha, 1 pikë 

Ibrahim Hoxha, 1 hitps-ihvvv.ijees.neti 
Gafur Xhabiri, 

Nexhdet Shala, 1 pitps:sidoi.oras10.31407rijees11.204 
Nazmi Hasanaj. 

“influence of 
additives on the 

quality of bread 
produced from 
certain types of 

flour”. 
International 

Journal of 

Ecosystems and 
Ecology Science 

(IJEES) 
Vol. 11 (2): 217-222 

(2021) 

Nexhdet Shala, 0.5 pikë 

Ibrahim Hoxha, J httes:iZimyvyr.ijees.neti 

Ibrahim Hoxha 

“Monitoring of 1 hites:idoi.ora(10.31407fijees12.227 

drinking vvater 

contaminantsin the 

region of Peja, 

Kosovo”. 

International 
Journal of 

Ecosystems and 
Ecology Science 

VVeb of Science 

(IJEES) 
Vol. 12 (2): 539-546 

(2022) 

Ibrahim Hoxha, 0.5 pikë 

Nexhdet Shala, J hites:Zavvvvv.jmbis.oralovervievvi 

Ibrahim Hoxha, 

Kastriot  Pehlivani. J httes:ZZdoi.ora2 10.5525 1fjmbis.5036 

“Possibility of Ipa 

beer production, 

and its comparison 

vvith the standard 

brevvery beer in 

Birra Peja”,in Peja”. 

The Journal of 

Microbiology, 
Biotechnology and 

Food Sciences, 
JMBFS 
Vol. 12 (2) : 539-546 

(2022) 

SCOPUS 

VVeb of Science 
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Ibrahim 

Mybeshir 

Hoxha, 

Pajaziti, 1 httes:Zkeypublishina.oragfihedi 

Indrit Loshi, Ibrahim 

Hoxha. “Peja Alle 

beer production, 

and comparison 

vvith light beer, in ) SCOPUS 

Peja brevvery”. 

Journal of Hygienic 

Engineering and 

Design 

Vol.39, pp. 279-284. 

Ohrid, 2022 

UDC 663.4(497.115) 

0.5 pikë 

Nexhdet Shala, 

Adem Dreshaj, http:ravvvvv.ecoeet.comi 
Ibrahim Hoxha, 

Ibrahim Hoxha, httes:Zidoi.ora110.12212127 1970504156268 
Beke Kuqi, Armend 
Delijaj “Analysis 

and influence of 

Barley Protein 
Content for Beer 

Production in 

Kosovo”. 
Ecological 
Engineering 8. 
Environmental 
Technology, (EEET). 
24(2), 146-152 

2023 

SCOPUS 

0.5 pikë 

A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë 

përfshirë në Tabelën Il. 1. 

korrespondent ose bashkautorit) 

të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 

Tabela ll.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 

dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0, 10 pikë) 

Ibrahim Hoxha.” The Role of 

Enzymes in the Beer 

Production”. “Bujqësi, Mjedis, 

Turizmi i Qëndrueshëm dhe 

Prodhimi i Ushqimit” — Sesioni 

Nr. J Autorët (renditja si në punim) 8 Vegëza identifikuese Pikët 

Titulli i punimit, Revista, Vëllimi, Kjo rubrikë 

Nr.ifaqeve , Viti është e 
rezervuar 

për 

Universitetin 

1 Ibrahim Hoxha, Nexhdet Shala, j UNHZ PEJA, Fakulteti Agrobiznesit 0.1 pikë 

AESTFP 2020 
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plenar për bujqësi dhe prodhim 

i ushqimit. 

AESTFP 2020 

2 Ibrahim Hoxha, Gafur Xhabiri, ) UNAZ PEJA, Fakulteti Agrobiznesit 0.1 pikë 

Ibrahim Hoxha, Albulena Gjurkaj J AESTFP 2020 

Quality and safety of industrial 

Ajvar produced in Kosovo 

AESTFP 2020 

3 Luziana Hoxha, Renata Kongoli, 1 https: Iiknovvledgecenter.ubt- O.1 pikë 

Anna Giertlova, Ibrahim Hoxha, ( uni. ne Zconference2020fall evenisil1 

Ibrahim Hoxha “further effori for 

building Albanian food (I DOI 

composition database, and its J 10.33107ubt-ic.2020.169 

enrichment vvith Kosovo food 

composition data” 

2020 Prishtine 

4 Ibrahim Hoxha, Gafur Xhabiri, 0.1 pikë 

Ramadan Deliu 

The Impact of Flour from Yyhite 1 DOI: 10.4236 oalib.1 106059 

Bean (Phaseolus vulgaris) on 

Rheological, Qualitative and 

Nutritional Properties of the 

Bread 07(02):1-8 : January 2020 

Tabela Il. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 

(baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 

N -
 Autorët (renditja si në punim), Lloji i punimit 8. Vegëza identifikuese Pikët 

Titulli i Punimit, Shtëpia Botuese, (nëse ka) Kjo 

Vendi, Viti rubrikë 
është e 

rezervu 

ar për 

Universit 

etin 

Ibrahim Hoxha, Ibrahim Hoxha, htips:)7 edi debatoi 0.5 

Renata Kongoli, “Role of oxygen psLyvyvvv. morebooks defbooksftripu pikë 
h . lished byjeditions-universitaires- 
in beer production and quality”, 

ka E evuropeennesi46lproducis 
Editions univeritaries europeeanes 

OmniScriptum Gmbhë.Co.KG ISBN: 978-3-439-54547-0 

Bahnofstrase 28, 66111 

1 J Saabrucken, Germany, 2016 
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Filipos Ruxho, Ibrahim Hoxha, 

Nexhdet Shala, Fejzulla Beha, 

“Marketingu i produkteve te 

qëndrueshme Agro-ushqimore” 

Biblioteka kombëtare e Kosovës 

“Pjetër Bogdani” ISBN: 978-9951-390-22-4 

I pikë 

Ibrahim Hoxha, Nexhdet Shala, 

Renata Kongoli, “Vleresimi 

krahasuese i disa kultivarëve te 

grurit te prodhuara ne Kosove 

dhe përcaktimi i diagrameve 

teknologjike per prodhimin e 

miellrave me rreze te ndryshme 

dhe te produkteve te pjekjes”. 

Editions univeritaries 

europeeanes 

OmniScriptum GmbhëCo.KG 

Bahnofstrase 28, 66111 

Saabrucken, Germany, 2016 ISBN: 978-9951-909 1-9-8 

T pikë 

Ibrahim Hoxha, Nexhdet Shala, 

Renata Kongoli, Ibrahim Hoxha, 

“The role of oxygen in different 

phases of production, and its 

influence on the quality of beer”, 1 ISBN:978-9951-837-42-2 

Monografi 

FAB ADVERTISING, Biblioteka 

kombëtare e Kosovës “Pjetër 

Bogdani”, Faqe -59, 2023. 

0.5 

pikë 

Gafur Xhabiri, Ibrahim Hoxha, 

“Investigating the impact of flour 

from vyhite bean (phaseolus 

vulgaris) on rheological, 

qalitative and nutritional 

properties of the bead'Emerging 

chalienges in Agriculture and 

food science. ISBN:978-93-5547-404-9 

BP International DOI: 10.9734 lbpilecafsiv4(15739D 

0.5 

pikë 

Tabela ll.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 

vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në punim) ë. Titulli i punimit, 

Revista, Vëllimi, Nr.i faqeve , Viti 

Vegëza identifikuese Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

13 
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“Monitoring of drinking vvater contaminants in 

the region of Peja, Kosovo”. 

International Journal of Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) Vol. 12 (2):2022 

joumal-87-12th- 

international- 

Conference-of- 

Ecosystems-June-3-5,- 

2022,-Chicago,- 

Illinois, -USA- 

(onlinej.ntmi 

1 Luziana Hoxha, Renata Kongoli, Anna Gierilova, J DOI 0.1 pikë 

Ibrahim Hoxha, Ibrahim Hoxha “Further effort for j 10.33107Jubt- 

building Albanian food composition database, 1 ic.2020.169 

and its enrichment vith Kosovo food J hitosiiiknovvledqece 

composition data”, nter.ubi- 

UBT Intemational Conference. 11. uni. neticonferencej2 

Prishtinë, 2020. 0207all evenisilin 

2 Jlbrahim Hoxha, Ibrahim Hoxha, Gofur Xhabiri, J hitesiisites.google.c 0.35 pikë 

Nexhdet Shala, Nazmi Hasanaj. “influence of ) omfsiteficeconferenc 

additives on the quality of bread produced from J e2020711th- 

certain types of flour.” international- 

conference-of- 
ISBN: 978-9928-4443-7-0 ecosystems-ice2021- 

TIth international conference of ecosystems june-4-6-2021Iprocee 

Chicago, Illinois, USA (online) 2021. dinas-book-ice2021 

Nexhdet Shala, Ibrahim Hoxha, Ibrahim Hoxha. O.1 pikë 

“Determining the nitrogen balance of vyheat ( ISBN: 2224-4980 

fertilizer and potential environmental 

consequences in the field of Dukagjini.” 

3 International Journal of Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) Vol. 10 (4): 639-646 (2020) 

4 Ibrahim Hoxha, Nexhdet Shala, Ibrahim Hoxha, 0.35 pikë 

Gafur Xhabiri. “Technological qualities of local 

vvheats for bread production.” ISBN: 2224-4980 

International Journal of Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) Volume 1074. 2020 

5 J Nexhdet Shala, Ibrahim Hoxha, Ibrahim Hoxha 1 hitos:iyvvvvv.ijees.neti 0.1 pikë 

Tabela II.5. Ligjëratat- prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 

shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në ligjërate, prezantim) 8. 

Titulli i ligjëratës, prezantimit, vendi, viti 

Lloji i ligjëratës: 

konferencë, 

simpozium, punëtori, 

universitet, etj. 

Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 
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Tabela ll.6. Redaktor Recensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistatikonferenca janë në plaiformat e paragrafit A.2.1 

të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

rasti) 

Nr. Kontributi Autori Titulli i punimit të Revista, Vendi, 

(Redaktor Recensent origjinali recensuar Konferenca Viti 

JAnëtar Bordi punimit 

Shkencor) (nëse është 

Tabela lli. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 

pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komiteti komision ekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Prodekan 2021- Për financa 

Anëtari këshillit te fakultetit 1 2020-2024 Anëtar 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën) profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 

të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

pranim ne master. 

Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komitetikomision ekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 

është e 
rezervuar 

për 

Universitetin 

Anëtar i komisionit për J 2020-2023 Organizimi i provimit për ( 0.03 pikë 

pranim te studenteve ne Pranim te studenteve ne 

bachelor. vit te pare 

Anëtar i komisionit për J 2020-2023 Organizimi i provimit për J 0.03 pikë 

Pranim te studenteve ne 

vit te pare 
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Anëtar i komisionit për ( 2020-2024 Shqyrtim te dosjeve për J 0.04 pikë 

pranim te stafit akademik pranim te stafit 

akademik. 

Tabela lIll.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 

Tabela 1ll.8. Pesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€): projekte ndërkombëtare 

0.50 pikë) 

Nr. Titulli i programit, projektit Institucioni, Vendi dhe Viti ) Pozita, Kontributi në 

shkencor program ose projekt 

1 Projketi mes IOVA-s Dhe ) 2023 Anëtari projektit 

Universitetit Haxhi Zeka 

2 JERASMUSH PROJECT STEPS ) 2019-2023 Koordinatori projektit 

Erasmus Project: 598963-EPP-1- 

2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - ENV2 

3 JErasmust Programme — Strategic J 2018-2022 Anëtari projektit 

Partnership Projct Nr. 

586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2- 

CBHE-JP 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 

pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në patentën e : Titulli i patentës Institucioni, vendi, 

zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizmit 

6. Titullii cili propozohet 

Ne konkursin e shpallur me Nr. Ref. 244124 Pejë, 01.02.2024 Për riemërim dhe avancim te 

personelit akademik te rregullt ne UHZ, pranë Fakultetit te Agrobiznesit për rremëriml avancim. 

Ne pozitën një: 

1 Një mësimdhënës për lendet: Teknologjia e drithërave, Mbrojtja e ushqimit. 

Ka aplikuar një kandidat: 

2  Prof.Asoc.Dr. lbrahim Hoxha 
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Kushtet e përgjithshme për emërimin e personelit akademik janë të përcaktuara sipas 

dispozitave të parapara me Ligjin Nr. 047LO37 për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës, 

dispozitat e Statutit nr. 04-V-622 të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, si dhe Rregulloren nr. 

025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe 

Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka”, si dhe në rregulloren 

2863123 për plotësim ndryshimin e rregullores për procedurat vlerësuese dhe përzgjedhëse 

lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ, 

kandidati për te fituar titullin e Profesor Doktor, duhet ti plotësojë këto kushte: 

e Teketë thirjen e doktorit te shkencës: 

e te ketë një numër te rëndësishëm te monografive, teksteve mësimore, publikimeve ne 

revista ndërkombëtare te indeksuara ne platformat VVEB OF SCIENCE dhe SOPUS, si 

autori pare ose korospodent nga te cilat se paku dy (2) te jene nga thirrja e fundit dhe 

e te ketë kaluar te paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit te asocuar, 

e te tregoje aftësi për mësimdhënie: 

e te dëshmojë pune, dije dhe mjeshtri ne lenden e fushës përkatëse. 

Sipas nenit 4 pika 1, 1.1, 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6, 2, 3. te rregullores se UHZ-se nr 

025123. 

Pas shqyrtimit te aplikacionit dhe dokumentacionit te dorëzuar, komisioni vlerësues qe është 

cekur me larte paraqet ketë propozim: 

Kandidati Prof.Asoc. Dr. Ibrahim Hoxha i plotëson kushtet për tu avancuar ne thirjen 

akademike Prof.Dr., për lendet: 

1. Teknologjia e drithërave, 

2. Mbrojtja e ushqimit 

Arsyetim 

Kandidati Prof.Asoc.Dr. Ibrahim Hoxha ka filluar aktivitetin e tij pedagogjik nga viti 2012 pranë 

Fakultetit te Agrobiznesit ne Universitetin “Haxhi Zeka” ne Peje, dhe ne tetor te vitit 2016 kishte 

fituar thirjen akademike Prof .Ass.Dr. Ne kuadër te këtij Fakulteti, Prof Asoc.Dr. Ibrahim Hoxha 

ka ligjëruara edhe lendet e tjera ashtu siç janë te prezantuara me larte ne ketë raport. Këto 

angazhime dëshmojnë se Prof.Asoc.Dr. Ibrahim Hoxha ka treguar aftësi për mësimdhënie ashtu 

siç kërkohet me nenin 171 te Statutit te UHZ-se. Përmes aktiviteteve te tij ne mësimdhënie dhe 

jashtë mësimdhënies siç janë angazhimet e tij ne Agjensionin e veterinës dhe ushqimit. si dhe 

projektet Erasmus plus te listuar me lart, ka dëshmuar pune, dije dhe mjeshtri ne lendet qe ka 

aplikuar. Çdo vit, Prof.Asoc.Dr. Ibrahim Hoxha është vlerësuar pozitivisht për mësimdhënie nga 

ana e studenteve. 
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Prof Asoc. Dr. Ibrahim Hoxha ka publikuar një numër te rëndësishëm te monografive, teksteve 

mësimore. Një numër te larte te publikimeve ne revista shkencore, ne katër vitet e fundit nga 

fusha e ekspertizës se tij dhe fusha qe ai e mbulon ne procesin mësimdhënies, ashtu siç kërkohet 

me aktet ligjore te UHZ-se dhe te arsimit te larte ne përgjithësi. Numri i publikimeve te tiji tejkalon 

kërkesat ligjorë qe kërkohen për te fituar thirrjen Prof.Dr. (piken 1.2 te nenit 171 Statutin e UHZ- 

se dhe rregullores se UHZ-se 025123 te datës 03.10.2023) pasi qe nga dy punime apo dy pike 

nga thirrja e fundit sa kërkohet te arrihen për avancim ne thirrjen Prof.Dr., ai ka arritur te publikoj 

shume me tepër siç janë prezantuar me larte ne ketë raport. Te gjitha këto punime janë te 

publikuara ne revistat qe janë te indeksuara ne platformat VVEB OF SCIENCE dhe SCOPUS si 

autori pare dhe si autore korrespodent. Aktiviteti i tij hulumtues dhe shkencore pasurohet edhe 

me pjesëmarrjen e tij ne shume konferenca shkencore Kombëtare dhe ndërkombëtare. 

Përveç mësimdhënies dhe hulumtimeve shkencore, Prof.Asoc.Dr. Ibrahim Hoxha ka ushtruar 

funksione menaxheriale pranë Fakultetit te Agrobiznesit ne UHZ, bartës i departamentit te 

Teknologjisë Ushqimore, tani duke ushtruar detyrën e prodekanit ne Fakultetin e Agrobiznesit, si 

dhe te projekteve te financuara nga Erasmus t. Udhëhegje te temave Master, komision ne 

mbrojte te temave master si dhe komentor te temës se doktoratës. 

Bazuar me sa U tha me larte, Komisioni njëzëri propozon Këshillit te Fakultetit te Agrobiznesit 

dhe Senatit te UHZ-se qe kandidati Prof.Asoc.Dr. Ibrahim Hoxha te avancohet ne thirrjen 

Profesor Doktor (Prof.Dr.) ne lëndët, Teknologjia e drithërave, Mbrojtja e ushqimit. 

Nënshkrimet e “NDA 

1. Kryetar TA AA LO, 

2. Anëtar Nr Z— — 

Sa 
3. Anëtar £ 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Teuta Bajra —- Brahimaj 

Datëlindja dhe vendlindja: 02.11.1986, Strellc i Epërm 

Gradat shkencore: Msc 

Titujt akademikë: Asistent 

Viti kur është fituar titulli aktual: 2015 

Departamenti, fakulteti: Agrobisnesit 

Universiteti: “Haxhi Zeka” 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, 

Universitetit 

Universiteti i Prishtinësi200672007- 2010 Bachelor i Biologjisë  JBiokimiko- Fiziologjik 

Universiteti i Prishtinësi201072011- 2014 Master i shkencave të Biologji Arsimore 

Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Biologjisë 

Universiteti i Prishtinës201672017- vazhdon Biologji e organizmave 

dhe Ekologji 

2. Përvoja e punës (puna jashtë mësimdhënies) 

Emri i institucionit Aktivitet Periudh 
i a 

3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela 1.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL (emri i Institucionity fakulteti Periudha kohore e Pikët 

mësimdhënies 

Universiteti i Pejës, Fakulteti i 2015-2024 5.5 

Agrobiznesit 
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Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit. ) 

Aktiviteti Vlerësimi i aktivitetit Pikët referente 

për aktivitet 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 4,71 1 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 
(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, eti) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet — 0,50 pikë 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e 

doktoratës) (Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellor— 0,20 pikë: master — 

0,50 pikë: Doktorrata - 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktoratz 0,50) 

Emrii Emri iInstitucionit J Niveli i studimit Statusi (në proces, përfunduar) 

kandidatit 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet — 0,50 pikë 

1. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 

kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: (1 vit 
barasvlerësohet me 1 pikë) 
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4 

Emri 8 niveli Viti 8 Numri i Numri i Forma e Pikët 

ilëndës Semestri përafërt i orëve mësimdhënies(p.s 

sipas viteve kur studentev për h,, ligjërata, mësim 

të ligjërohet je semestë në eki, tutorim, 

periudhës r mbikëqyrje e 

që punës praktike, 

recensohet online, 

punë në laborator) 

Gjenetikë dhe 12021722 36 student 80 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 

Mikrobiologji sem. V (TU) laboratorike 

Fiziologji e 2021122 18 student 60 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 

bimëve Sem. ILJIV laboratorike 

(AASTPB) 
Biokimi 2021122 sem.118 student 120 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 

IZIV laboratorike 

(AARKTPB) 
Biokimi 2021122 sem.)36 90 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 

IV (TU) laboratorike 

Gjenetikë 2021122 sem.j8 student 30 orë Ushtrime praktike dhe QËS 

IV(AA) laboratorike 

Fitopatologji 2021122 13 student 30 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 

sem. VI( TPB) laboratorike 

Bazat e 2021122 sem.ji1 student 30 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 
Gjenetikës IV( TPB) laboratorike 

Botanikë e 2021122 31 student 120 orë Ushtrime praktike dhe QË5 

përgjithshme  Jsem. II laboratorike, 

(AAATPB) 
Botanikë 2021122 31 student 120 orë Ushtrime praktike dhe Il 

sistematike sem. III laboratorike, 

(AASTPB) determinime 

Gjenetikë dhe 12022723 30 student 60 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 
Mikrobiologji sem. V ( TU) laboratorike 

Botanikë e 2022123 26 student 120 orë Ushtrime praktike dhe 1 

përgjithshme em. IA laboratorike, 
(AAKTPB) 

Botanikë 2022123 26 student 180 orë Ligjerata, Ushtrime 1 

sistematike sem. IMI praktike dhe 

(AARTPB) laboratorike, 

determinime 

Biokimi 2022123 sem.118 student 120 orë Ushtrime praktike dhe 1 

LIZIV laboratorike 
(AASTPB) 

Biokimi 2022123 sem.30 90 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 

IV (TU) laboratorike 

Fiziologji e 2022123 16 student 50 orë Ushtrime praktike dhe 1 

bimëve Sem. IILZIV laboratorike 
(AASTPB) 

Bazat e 2022123 sem.)9 student 30 orë Ushtrime praktike dhe 1 

Gjenetikës IV( TPB) laboratorike 

Gjenetikë 2022123 sem.I7 student 30 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 
IV(AA) laboratorike 

Gjenetikë dhe 12023724 26 student 60 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 

Mikrobiologji sem. V ( TU) laboratorike 

Botanikë e 2023124 24 student 120 orë Ushtrime praktike dhe 1 

përgjithshme  jsem. LI laboratorike 



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Dosja e zgjedhjes avancimit të stafit akademik 

(AARTPB) 

Biokimi 2023124 sem.)18 student 120 orë Ushtrime praktike dhe 1 

IIZIV laboratorike 

(AARTPB) 
Fiziologji e 2023124 3 student 30 orë Ushtrime praktike dhe 0.5 

bimëve Sem. III laboratorike 

(AA) 

2. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a). Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave 
bëhet zgjedhjalavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe 

fushën për të cilat zgjedhetjavancohet kandidatijja) 

Tabela II.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 

Tabele (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim) ë Titulli Vegëza identifikuese Pikët 

i punimit, Revista, Vëllimi, Nr.i 

faqeve , Viti 

Arieta Camaj Ibrahimil, Ibrahim Hoxha, Hatajttps: ZZkeypublishing.orgjjhed 0.5 
Dibrani Sopjani, Teuta Brahimaj, Nazmijfuvp- 

Hasanaj , Nexhdet Shala. Aflatoxin MI level injcontentruploadsi2023704112.- 

irav milk and ultra-high temperature (UHT)Abstract-Arieta-Camaj- 

treated milk consumed in Kosovo duringjlbrahimi.pdf 
2O21- 2022 
Hazbije Sahiti, Kemajl Bislimi, Nazmijahttps:Zfyvvvvv.tandfonline.comi 0.5 

IAbdurrahmani Gagica, Teuta Bajrajdoiffull10.1080710934529.20 

Brahimaj 8 Enis Dalo. Bioaccumulation and23.2236535 
distribution of Pb, Ni, Zn and Fe in stinging 

nettle (Urtica dioica) tissues and heavy metal- 
contamination assessment in the industria 

zone of smelter Ferronikeli (Drenas- 

Kosovo)2023 

Teuta Bajra- Brahimaj, Hazbije Sahiti, Enishttp:Zfvvyvyv.jeeng.netipdf- 1 
Dalo , Muhamet Zogaj , Shyhrete Muriqi, 

IArieta Camaj Ibrahimi. Assessing 
1178488- 
1044 23”filenamezAssessingyYo 

Environmental Pollution in Kosovo“s Industria 20Environmental. pdf 
Areas Using Plant Bioindicators,3, 155,2023 
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A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore 

që nuk janë përfshirë në Tabelën II. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit 

të parë, autorit korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela II.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 

dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i Vegëza identifikuese Pikët 

punimit, Revista, Vëllimi, Nr.i faqeve, 

Viti 

Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 

(baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 

Nr. ) Autorët (renditja si në punim), Titulli i Lloji i punimit 8: Pikët 

Punimit, Shtëpia Botuese, Vendi, Viti Vegëzaidentifikuese 

(nëse ka) 

Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 

vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. J Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i Vegëza identifikuese) Pikë 

punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti t 

1. (Teuta Bajra -Brahimaj, Enis Dalo, Hazbije https: Zinvvvv.researchg 0.10 

ate.netipublication370 

602616 Book of Abstr 

acts international conf 

erence on nevv achiev 

ements in science tec 

hnoloqy and arts icna 

Sahiti . The impact of mining activites on the 

oxidative stress of the Achillea millefolium and 
Hypericum perforatumin the industrial area in 

Drenas and Mitrovica , 32,2023 

Muriqi, Hazbije Sahiti, The impact of miningj myifilefdiipDI6CQZPVA 
activities on the oxidative stress response in 

achillea millefolium, hypericum perforatum, and, 
IL 
xIcbLGhhbXSHSHXQIH 

plantago lanceolata vvithin the industrialized, 

district of Drenas, Kosovo,245,2023 

Nbrvievv 

-sta 4 5 
May 2023 Prishtina K 

osova 
2. (Teuta Bajra -Brahimaj , Hazbije Sahiti , Enisjhttps: YZagribalkan.cong 0.35 

Dalo Shyhrete Muriqi . Evaluation of the ress.gen.trYfilesisite,16 

impact of industrial pollution on the level of files AGBIOL2023Y920 
total proteins of plant species Achillea PROCEEDINGYe200fy62 

millefolium, Hypericum perforatum and PlantagooABSTRACTYe20BOOK( 

Panceolata in Drenas and Mitrovica, 319,2023 12).pdf 

3. (Teuta Bajra Brahimaj, Enis Dalo, Shyretahttps: ZZdrive.google.co 0.35 
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Tabela II.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 

shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në ligjërate) prezantim) Lloji i ligjëratës: Pikët 

aTitulli i ligjëratës) prezantimit, vendi, konferencë, 

viti simpozium, 

punëtori, 

universitet, etj. 

Tabela I1I.6. Redaktor(Recensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistat, konferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 

të kësaj shtojce, 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr. Kontributi Autori origjinal ) Titulli i Revista, ) Vendi, 

(Redaktor, Recensent, An i punimittë Konferenca) Viti 

ëtarBordi Shkencor) punimit recensuar 
(nëseështë 

rasti) 

Tabela III. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen 

me 0.0Oipikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komiteti komision ekip shërbimit dhe rezultatet 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesionin tjetër (komisionet e ndryshme 

vlerësuese dhetë pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 

pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komitetykomisionfekip shërbimit dhe rezultatet 
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Tabela III.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 

Tabela II.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€),: projekte ndërkombëtare 

0.50 pikë) 
Nr. ) Titulli i programityprojektit shkencor J Institucioni, Vendi dhe Viti Pozita, Kontributi në 

program ose projekt 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 

pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në patentën e Titulli i patentës Institucioni, vendi, 

zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizmit 

3. Titulli i cili propozohet 

Në konkursin e publikuar me datë 01.02.2024 me nr. ref. 244124, nga Universiteti Haxhi Zeka, 

në Fakultetin e Agrobiznesit, për pozita nr. 7 një asistent për grup lëndësh nga Biologjia, ka 

aplikuar vetëm një kandidate, Teuta Bajra-Brahimaj. 

Bazuar në dispozitat e Statutit të Universitetit “Haxhi Zeka” (neni 174) dhe rregullores për 

procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik 

të rregullt në UHZ, si dhe bazuar në sfondin shkencor dhe përvojën akademike komisioni 

konkludon se: 

Teuta Bajra-Brahimaj i plotëson të gjitha kriteret e parapara për këtë pozitë. Kandidatja në 

fjalë ka të përfunduara studimet bachelor dhe master pranë Fakultetit të Shkencave Matematike 

Natyrore-Departamenti i Biologjisë në Universitetin e Prishtinës “Hasan Prishtina” më notë 

mesatare mbi 8 (dy nivelet). Kandidatja Teuta Bajra-Brahimaj i ka të regjistruara dhe është në 

fazën përfundimtare të studimeve të doktoratës në Fakultetin e Shkencave Matematike 

Natyrore, Departamenti i Biologjisë të Universitetit të Prishtinës, në programin Biologji e 

organizmave dhe ekologji. 

Në vitin 2015 kandidatja Teuta Bajra-Brahimaj është emëruar në thirrjen asistente e rregullt në 

Fakultetin e Agrobiznesit për lëndët: Fiziologji e bimëve, Biokimia dhe Bioprodhimet. Gjatë 

këtyre viteve kandidatja ka treguar suksese të jashtëzakonshme në mbajtjen e pjesës praktike 

në këto lëndë duke i zhvilluar me përgjegjësi të lartë akademike dhe profesionale dëshmuar nga 

ne mësimdhënësit e lëndëve përkatëse dhe studentët. 

Kandidatja Teuta Bajra-Brahimaj është autore e parë në një punim të indeksuar në Scopus dhe 

ka kontribuar si bashkautore në disa punime të tjera. Ajo gjithashtu ka qenë pjesëmarrëse në 

konferenca ndërkombëtare dhe kombëtare si autore e parë dhe si bashkautore. 

Bazuar në të gjitha faktet e paraqitura, komisioni vlerësues njëzëri e ka kënaqësinë e veçantë 

që ti propozojë Këshillit të Fakultetit të Agrobiznesit dhe Senatit të UHZ në Pejë, që kandidatin 

Teuta Bajra-Brahimaj ta ri-emëroj në thirrjen asistent për pozitën: Grup lëndësh nga 

Biologjia 
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Nënshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. Në Bilalli — Kryetar 

Ka) “ 

t 

2. Prof. Ass. Dr. Arieta Camaj-Ibrahimi — Anëtar 

HË çperi—J. ) 
TA SË. 

3. Prof. neo Qeli Hasanaj — Anëtar 

Ë Veze LË a  — 

KA 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Arsim ELSHANI 

Datëlindja dhe vendlindja: 01.05.1969, Ozdrim, Pejë 

Gradat shkencore: Dr Sc. 

Titujt akademikë: Profesor i Asocuar 

Viti kur është fituar titulli aktual:2020 

Departamenti (fakulteti: Teknologji Ushqimore) Agrobiznesit 

Universiteti: Haxhi Zeka 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

En teen peuohe prej deri Titulli i fituar Drejtimi 
Universitetit 

Universiteti Bujqësor i 2011-2014 Dr.Sc. Doktor. Shkencat 

Tiranës, dhe bioteknologjia 

Fakulteti i ushqimore. 

bioteknologjise dhe 

ushqimit, shkencat 

dhe bioteknologjia 

ushqimore. 

Universiteti i 2005-2008 MASTER 1 SHKENCËS.  ) Inxhinieria e 

Prishtinës mbrojtjes se mjedisit. 

Fakulteti i 

Xehetarisë dhe 

Metalurgjisë. 

Mitrovicë 
Universiteti i Novi 1989-1993 Teknolog Ushqimor Teknologji 

Sadit, Zrenjanin. ushqimore. 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emri iinstitucionit Aktiviteti Periudha 

UHZ- Fakultetii Agrobiznesit J Senator 2020- aktual 

Uhz- Fakulteti i Agrobiznesit Bartës i programit-Teknologji 2016- aktual 

Ushqimore 

Uhz- Fakulteti i Agrobiznesit Koordinator për Cilësi 2018- Aktual 

Birra Peja Asistent i drejtorit te sektorit Tekniko 2016- 

Teknologjik, 
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Birra Peja Teknolog i parë me përgjegjësi ne 2004-2016 

prodhim, mbushtore dhe energjetik. 

Ministria e zhvillimit Këshilltar i ministrit 2012-2014 

ekonomik 

Ministria e financave Këshilltar i ministrit 2014-2016 

Birra Peja Teknolog ne prodhim 2001-2007 

Birra Peja Teknolog ne filtrim dhe pasterizim te 1999-2001 

birrës. 

NPHT. ILIRI Përgjegjës për prodhim te pijeve jo 1993-1999 

alkoolike 

3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela l.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL (emri i Institucionit I fakulteti Periudha kohore e Pikët 

mësimdhënies Kjo rubrikë është e rezervuar 
për Universitetin 

Kolegji Dukagjini 2007-2008 0.5 pikë 

Kolegji Dukagjini 2008-2009 0.5 pikë 

Universiteti Haxhi Zeka 2014-2016 0.5”2z1 pikë 

Universiteti Haxhi Zeka 2016-2020 0.5”4-2 pikë 

Universiteti Haxhi Zeka 2020- Aktual 0.5”4-2 pikë 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësim nxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi Pikët referente për aktivitet 

i Pikët 

aktivitetit ) Kjo rubrikë është e rezervuar 

për Universitetin 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2020721 )J 4.56 T pikë 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2021122 ) 4.68 1 pikë 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2022723 ) 4.65 1 pikë 

Mesatarja ne tri vitet e fundit 4.63 3 pikë 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data Poentimi për aktivitet — 

(Periudha 0,50 pikë 

Pikët 
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Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018-AL- J 2023 0.9 pikë 

EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MScin Sustainable 

Food Production Systems 

ERASMUS-A PROJECT STEPS Erasmus Project: j 2022 0.5 pikë 

598963-EPP-1-2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - 

ENV2. MSc in Sustainable Food Production 

Systems The Study Visit in Agricultural 

University of Tirana (AUT), Tirana, Albania, 

Training on Achieving Strategic Educational J 2022 0.9 pikë 

Goals by Embedding the Concept of 

Learning Outcomes. 

Training on Achieving Strategic Educational ) 2022 0.5 pikë 

Goals by Embedding the Concept of 

Learning Outcomes, 

Marrëveshje për shërbime te veçanta, ) 2021 0.9 pikë 

pranë - Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve, 

Ekspert i jashtëm ne fushën e teknologjisë 

ushqimore. 

Marrëveshje për shërbime te veçanta, J 2022 0.5 pikë 

pranë - Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve, 

Ekspert i jashtëm ne fushën e teknologjisë 

ushqimore. 

Marrëveshje për shërbime te veçanta, J 2023 0.5 pikë 

pranë - Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve, 

Ekspert i jashtëm ne fushën e teknologjisë 

ushqimore. 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e dokioratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorz 0,20 pikë: master - 0,50 pikë: 

Doktorrata z 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktoratz 0,50) 

Emri Emiri i Institucionit Niveli i studimit Statusi (në 

kandidatit procesi përfunduar) 

Pikët 

Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 

Universitetin 

Agonis Cacaj UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelor) 0.2 pikë 

menior 
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Egzona Feta UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelor) 0.2 pikë 

Mentor 

Rinora Ramaj UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelor) 0.2 pikë 

Mentor 

Trime Thaqi UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Bachelor) 0.2 pikë 

Mentor 

Festa UP-Fakulteti i Bujqësisë dhe Masteri 0.5 pikë 

Gjakova Veterinës Komentor 

Ardit UBT- fakulteti i Boteknologjisë Masteri 0.5 pikë 

Avdimetaj dhe Ushqimit mentor 

Rodon Bala UBT- fakulteti i Bioteknologjisë Master) 0.9 pikë 

dhe Ushqimit mentor 

Egzon Nikqi UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Master ) 0.9 pikë 

Mentor 

Shkelqim UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Master 1 0.5 pikë 

Mujaj Mentor 

Gentrita UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Master 1 0.5 pikë 

Salihaj Mentor 

Gresa Shala UHZ-fakulteti i Agrobiznesit Master 1 0.5 pikë 

Mentor 

Indrit Loshi Universiteti “St. Kliment Doktorat, 1 pikë 

Onhridski”- Bitola komentor 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, eti) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet z 0,50 pikë 

Pikët 

Kjo rubrikë është e 

Universitetin 

rezervuar për 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 

kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: (1 vit 
barasvlerësohet me 1 pikë) 

Enri 8. niveli i lëndës sipas 

viteve të periudhës që 

recensohet 

Viti 8 

Semestri 

kur 

Numirii 

përafërt i 

studentev 

ligjërohet le 

Numri (I Forma e Pikët 

i mësimdhënie J Kjo rubrikë 

orëve 1 s(p.sh., është e 

për ligjërata, eur 

semes ( mësim në PË 
se ë Universitetin 

tër eki, tutorim, 

mbikëqyrje e 
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punës 

praktike, 

online, punë 

në laborator) 

Mikrobiologjia ushqimore J Viti parë, j 60 45 ligjërate 1858 

dhe higjiena. Semesst. 11 pikë 

UHZ,201612024, bachelor 

Proceset themelore te J Viti dytë, J 40 45 Ligjërate 1858 

teknologjisë ushqimore. JSemi..1I1 pikë 

UHZ,201612024, bachelor 

Enzimologjia Vit II, 20 30 ligjërate 1“8-8 

UHZ,201612024, bachelor ) Semilll pikë 

Teknologjia e përpunimit J Viti II, 40 30 ligjërate 1“8-8 

te qumështit Sem. IV pikë 

UHZ,201612024, bachelor 

Bioprodhimet Viti Il, 20 30 ligjërate 1“8-8 

UHZ,2016)2024, bachelor ) Sem. IV pikë 

Ushqimi dhe te ushqyerit J Viti lll, 30 45 ligjërate 1“8-8 

e njeriut Sem. V pikë 

UHZ,201612024, bachelor 

Shkenca e ushqimit Viti, 20 30 ligjërate 118-8 

UHZ,2021)2023, Master Sem. I-rë pikë 

Teknologjia e avancuar J Viti ll, 20 30 ligjërate 1858 

e përpunimit te Sem. II-të pikë 

qumështit 

UHZ,2021)2024, Master 

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave 
bëhet zgjedhjalavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe 
fushën për të cilat zgjedhetlavancohet kandidatifja) 

Tabela II.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 

Tabele (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

Nr. J Autorët (renditja si në punim) Vegëza identifikuese Pikët 

8. Titulli i punimit, Revista, Kjo rubrikë 

Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti është e 
rezervuar 
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për 

Universitetin 

Arsim Elshani, Nexhdet 

Shala, Nazmi Hasanaj, 

Ibrahim Hoxha. “Testing of 

some maize hybrids from 

Croatiain the 

agroecological conditions of 

Kosovo”. International 

Joumal of Ecosystems and 

Ecology Science (1JEES) 

Vol. 10 (3): 507-514 (2020) 

https: Hhvvyyv.ijees.neti 

httos:Zdoi.ora110.31407fijees10.311 

VVeb of Science 

1 pikë 

Nexhdet Shala, Arsim Elshani, 
Ibrahim Hoxha. “Determining 

the nitogen balance of 
vvheat fertilizer and potential 

environmental 
consequences in the field of 

Dukagjini.” 
International Journal of 

Ecosystems and Ecology 
Science (1JEES) 

Vol. 10 (4): 639-646 (2020) 

https:Zhvyvyv.ijees.neti 

nites:doi.oraj10.31407fijees10.409 

VVveb of Science 

1 pikë 

Ibrahim Hoxha, Nexhdet 

Shala, Arsim Elshani, Gafur 
Xhabiri. 'Technological 

qualities of local vvheats for 

bread production.” 
Iintermational Journal of 

Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) 
Vol. 10 (4): 667-670 (2020) 

htips:Zavvvyv.ijees.neti 

httes:Zidoi.oraj10.31407fijees10.413 

VVeb of Science 

0.5 pikë 

Nexhdet Shala, Arian Gashi, 
Jetmir Prekalla, Arsim Elshani. 
“The research of heavy 
metals and physico- 
chemical andalyses of 
draining vvaters in Peja's 
landfill.” 
International Journal of 

Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) 

Vol. 10 (4) : 689-696 (2020) 

https:Zhvyvvv.ijees. neti 

hites:Zdoi.orgj10.31407 fijees10.417 

VVeb of Science 

0.5 pikë 

Nexhdet Shala, Arsim Elshani, 

Ibrahim Hoxha, Indrit Loshi, 
Besiana Hoxha. “Comparison 

of vvinter barey varieties 

htips:zhvyvyv.ijees.neti 

httos:Zdoi.ora(10.31407fijees11.112 

1 pikë 
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(hordeum vulgare) forbeerin 

climatic zonesin Kosovo”. 
international Journal of 
Ecosystems and Ecology VVeb ofScience 
Science (I1JEES) 

Vol. 11 (1): 89-96 (2021) 

Arsim Elshani, lbrahim Hoxha, 1 pikë 

Gafur Xhabiri, Nexhdet Shala, T httpsJhvyvv.ijees. net 
Nazmi Hasanaj. “influence of 

additives on the quality OËI pites:-doi.ora”10.31407fijees1 1.204 
bread produced from 

certain types of flour”. 
International Journal of 

Ecosystems and Ecology 
Science (IJEES) 

Vol. 11 (2): 217-222 (2021) 

Nazmi Hasanaj, Arsim Elshani, 1 pikë 

Artan Sota. “Reaction OFT https:shvvvv.ijees.neti 
some nevvy vvheat lines in the 

conditions of vo cullivation I nites.idoi.ora10.31407rijeesi 1.311 
area, Lushnje (Albania), and 

Istog, (Kosovo). 
Intermational Journal of 

Ecosystems and Ecology 
Science (IJEES) 

Vol. 11 (8): 441-448 (2021) 

VVeb of Science 

Indrit Loshi, Valon Shala, 0.5 pikë 

Arsim Elshani, Astrit Bilalli, ) httos: Zkeypublishina.orajihed7 
Burel Cenaj, Vesna Antoska 

Knights, Tatjana Blazevska, 

Marija Menkinosk. “Presence 

of listeria monocytogenes, SCOPUS 

escherichia coli and 

salmonella spp. In processed 

meatin Kosovo.” 

Journal of Hygijenic 

Engineering and Design 
Vol. 37 pp. 64-67. 
2021 

Original scientific paper UDC 

637.5.065(497.115) 

VVveb of Science 

Nexhdet Shala, Arsim Elshani, 1 pikë 

Ibrahim Hoxha “Monitoring of J httesiuavyvyr.ijees.neti 

drinking vvater contaminants 

in the region of Peja, J hites:Hdoi.oraj 10.31407fijees12.227 

Kosovo”. 

International Journal of 
Ecosystems and Ecology VVeb of Science 
Science (IJEES) 
Vol. 12 (2): 539-546 (2022) 
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10 ) Arsim Elshani, Nexhdet Shala, 1 pikë 

Ibrahim Hoxha, Kastriot 1 hites:Zavvvyv.imbfs.orgjovervievvi 

Pehlivani. “Possibility of Ipa 

beer production, and its ) hites:Zidoi.ora(10.55251jmbfs.5036 

comparison vvith the 

standard brevvery beer in 

'Bira Peja”, in Peja”. SCOPUS 

The Journal of Microbiology, . 
Amë dë and Food Të NS TEEN 

Sciences, JMBFS 
Vol. 12 (2) : 539-546 (2022) 

11 (Arsim Elshani, Mybeshir 1 pikë 
Pajaziti, Indrit Loshi. 1 httes:Zkeypublishing.orafjhedj 

“Staphylococcus QUTeUS . 
levelin peppers vvith creamin UDC 667.148.065:579.861.2(497.115) 

Kosovo”. Në SCOPUS 

Journal of Hygienic 

Engineering and Design 
Original scientific paper 
Vol. 39, pp. 24-29. 

Ohrid, 2022. 

12 ) Mybeshir Pajaziti Arsim 1 pikë 

Elshani. “Beer malt control ) hitos:Zkeypublishing.orafihedi 

based on pesticide and 

radioactivity analysis J UDC 663.43:543.422.3-78(497.5.11) 

findings” 

Journal of Hygienic 
Engineering and Design SCOPUS 
Vol.39, pp. 70-74. 
Ohrid, 2022. 

13 J Mybeshir Pajaziti Arsim 1 pikë 

Elshani. “Control of corn flour J hites:keypublishing.orafihedj 

for beer production basedon - 
bërisidë nindinës pe UDC 663.43:543.422.3-78(497.5) 

radioactivity analysis”. SCOPUS 

Journal of Hygienic 

Engineering and Design 
Vol.39, pp. 88-91 

Ohrid, 2022. 

14 jJ Arsim Elshani, Mybeshir 1 pikë 

Pajaziti, Indrit Loshi, Ibrahim 

Hoxha. “Peja flle beer 

production, and comparison 

vvith light beer, in Peja 

brevvery”. 

hites:,Zkeypublishinag.orafjhedi 

UDC 663.4(497.115) 
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Journal of Hygjienic 

Engineering and Design 

Vol.39, pp. 279-284. 

Ohrid, 2022 

SCOPUS 

Naser Bajraktari, Arsim 

Elshani, Agron Shala, Defrime 

Berisha.” Determination of 

VVater Quality for Irrigation at 

the Entrance of Radoniqi 

Accumulation vvith 

Physicochemical and 

Bacteriological Parameters 

for the Period of Spring 2021”. 

Emirates Journal of Food and 

Agriculture. 

Vol 34, issue 9 2022. 

750 - 758 

httes:Zivvvvvv.ejfa.mefindex.vbhpfjoumal 

httes:-Zdoi.0.27 55Lejta.2022.v34.12.2225 

SCOPUS 

T pikë 

Nexhdet Shala, Adem 

Dreshaj, Ibrahim Hoxha, 
Arsim Elshani, Beke Kuqi, 
Armend Delijaj “Analysis and 

influence of Barley Protein 
Content for Beer Production 

in Kosovo”. 
Ecological Engineering 8. 
Environmental Technology, 
(EEET). 
24(2), 146-152 

2023 

http: ivyvyv.ecoeet.comi 

htips:Zdoi.ora110.12912127 1970507156268 

SCOPUS 

0.5 pikë 

17 Ismajli Cacaj, Nazmi Hasanaj, 

Arsim Elshani. “Research of 

Some Maize Hybrids (Zea 

mays) in Kosovo's 

Agroecological Conditions.” 

Ecological Engineering 8. 

Environmental Technology, 
(EEET). 
24(4), 2023 
162-167 

http:ihvyvyv.ecoecet.comi 

htitpsiidoi.ore110.129121271970501161885 

SCOPUS 

0.5 pikë 

Kastriot  Pehlivani, Arsim 

Elshani, Indrit Loshi, Afrore 

Zhara. “VVater and VVaste 

Assessment, Implications for 

Sustainable Production in 

Brevvery Birra Peja.” 

Ecological Engineering and 

Environmental Technology, 

2023, 24(5), pp. 148-153 

htip:ZAvyvvv.ecoeet.comi 

httes:Zidoi.ora210.12912727 1970501165790 

SCOPUS 

T pikë 
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Arsim Elshani, Indrit Loshi, 

Kastriot  Pehlivani, Afrore http:Lavmvvvy.ecoect.com) 

Zhara. “VVater Source 

Analysis for Birra Peja: Focus httes:Ldoi.ora110.122 12127 1970501172072 

on Physicochemical 

Attributes.'” 

Ecological Engineering and 

Environmental Technology, 

2023, 24(8), pp. 194—201 

SCOPUS 

1 pikë 

20 Defrime Berisha, Arsim 

Elshani, Gjoke Duhanaj, “The hitipiiuvyvvev.ecoeet.comi 

impact of plastic covers on 
hites:Ldoi.ora(10.129121271970501177577 

the quantitative and 

qualitative indicator of 

tomato (solanum 

lycopersicum) production in 

the open field” 

Ecological Engineering 48 

Environmental Technology 

2024, 2513), 38-42 

ISSN 2719-7050, License CC- 

BY 4.0 

SCOPUS 

T pikë 

A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë 

përfshirë në Tabelën II. 1. 

korrespondent ose bashkautorit) 

të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 

Tabela ll.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 

dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë) 

Nr. J Autorët (renditja si në punim) 8 Vegëza identifikuese Pikët 

Titulli i punimit, Revista, Vëllimi, Kjo rubrikë 

Nr. ifaqeve , Viti është e 
rezervuar 

për 

Universitetin 

1 Arsim Elshani, Nexhdet Shala, ) UNHZ PEJA, Fakulteti Agrobiznesit 0.1 pikë 

Ibrahim Hoxha.” The Role of ) AESTFP 2020 

Enzymes in the Beer 

Production”. “Bujqësi, Mjedis, 

Turizmi i Qëndrueshëm dhe 

Prodhimi i Ushqimit” — Sesioni 

plenar për bujqësi dhe prodhim 

i ushqimit. 

AESTFP 2020 

2 Bakir Kelmendi, Nexhdet Shala, j UNHZ PEJA, Fakulteti Agrobiznesit 0.1 pikë 

Vlora Gashi, Ismajli Cacaj, J AESTFP 2020 

Defrime Berisha, Arsim Elshani 

TI ve 
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Impact of Climatic Conditions 

Testing of Certain Grain 

Varieties (triticum aestivum 1.) 

from 

Croatia and on Slovenia in the 

agro-ecological conditions of 

Kosovo. 

AESTFP 2020 

3 Ismajli Cacaj, Bakir Kelmendi, J UNHZ PEJA, Fakulteti Agrobiznesit 0.1 pikë 

Nexhdet Shala, Arsim Elshani, ) AESTFP 2020 

Vlora Gashi Research of Maize 

Hybrids from Croatia of the Agro 

- Ecological conditions of 

Kosovo 

AESTFP 2020 

4 Nexhdet Shala, Ismajl Cacaj, J UNHZ PEJA, Fakulteti Agrobiznesit O.1 pikë 

Bakir Kelmendi, Arsim Elshani, j AESTFP 2020 

Nazmi Hasanaj Research of 

some varieties of spring barley 

(hordeum vulgare) from the 

region and EU in 

Kosovo's agro-ecological 

conditions (Dukagjini's plain 

and Kosovo's plain) 

AESTFP 2020 

5 Ibrahim Hoxha, Gafur Xhabiri, ) UNHZ PEJA, Fakulteti Agrobiznesit O.1 pikë 

Arsim Elshani, Albulena Gjurkaj J AESTFP 2020 

Quality and safety of industrial 

Ajvar produced in Kosovo 

AESTFP 2020 

6 Luziana Hoxha, Renata Kongoli, J hitesi Zknovvledgecenter.ubt- 0.1 pikë 

Anna Giertlova, Ibrahim Hoxha, J uni.neticonference(20207all eventsil1 

Arsim Elshani “further effort for 

building Albanian food J DOI 

composition database, and its J 10.33107Jubt-ic.2020.169 

enrichment vvith Kosovo food 

composition data” 

2020 Prishtine 

Tabela Il. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 

(baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 

12
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Nr. J Autorët (renditja si në punim), Lloji i punimit 8. Vegëza identifikuese (nëse ka) Pikët 

Titulli i Punimit, Shtëpia Botuese, Kjo rubrikë 

Vendi, Viti është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Arsim Elshani, Ibrahim Hoxha, 1 pikë 

Renata Kongoli, “Role of ogygenin I ps Amuvr,morebooke dejbooksiirioublishea byrediitione- 
Ger producoN në quall”, universitaires-evropeennesi4dlproducis 
Editions univeritaries europeeanes 

OmniScriptum Gmbhë.Co.KG ISBN: 978-3-439-54547-0 

Bahnofstrase 28, 66111 Saabrucken, 

1 Germany, 2016 

Arsim Elshani, Nexhdet Shala, 1 pikë 

Renata Kongoli, Ibrahim Hoxha, 

“The role of oxygen in different 

phases of production, and its Biblioteka kombëtare e Kosovës “Pjetër Bogdani”. 

influence on the quality of beer”, J ISBN:978-9951-837-42-2 

Monografi 

FAB ADVERTISING, Biblioteka 

kombëtare e Kosovës “Pjetër 

2 Bogdani”, Faqe -59, 2023. 

Skript Universitare nga lënda: 0.5 pikë 

Gi Ushqimi dhe te ushqyerit e njeriut 

Skript Universitare nga lënda: 0.5 pikë 

4 1) Bioprodhimet 

Tabela Il.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 

vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 

and its enrichment vit Kosovo food 

composition data”, 

UBT International Conference. 11. 

Prishtinë, 2020. 

hitos:i Zknovledgece 

nter.ubt- 

uni.netconferencej2 

020fall eventsilin 

Nr. ) Autorët (renditia si në punim) 8 Titulli i punimit, ) Vegëza identifikuese Pikët 

Revista, Vëllimi, Nr. ifaqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

1 Luziana Hoxha, Renata Kongoli, Anna Giertlova, J DOI 0.1 pikë 

Ibrahim Hoxha, Arsim Elshani “Further effort for J 10.33107lubt- 

building Albanian food composition database, I ic.2020.169 
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Arsim Elshani, Ibrahim Hoxha, Gafur Xhabiri, httosiZisites.google.c 

Nexhdet Shala, Nazmi Hasanaj. “influence of I omisiteficeconferenc 0.35 pikë 

additives on the quality of bread produced from ) e2020711t1h- 

certain types of flour.” international- 

conference-of- 

ISBN: 978-9928-4443-7-0 ecosystems-ice2021- 

11th international conference of ecosystems june-4-6-2021lIprocee 

Chicago, Illinois, USA (online) 2021. dinas-book-ice2021 

Arsim Elshani, Mybeshir Pajaziti, Indrit Loshi. J httesi,Zkeypublishina. 0.35 pikë 

“Staphylococcus aureus level in peppers vvith 1 orafjinedijhed- 

creamin Kosovo”. volumesfihed- 

Journal of Hygienic Engineering and Design volume-39-fas-5- 

Vol. 39, pp. 24-29. arsim-elshani- 

mybeshir-pajaziti- 

Ohrid, 2022. indrit-loshi-2022- 
staphylococcus- 

aureus-level-in- 
peppersvvith-cream- 

in-kosovot 

Mybeshir Pajaziti, Arsim Elshani. “Control of corn J hitesi,ikeypublishina. 0.35 pikë 

flour for beer production based on pesticide J orgjihedijhed- 

findings and radioactivity analysis”. volumesfihed- 

Journal of Hygienic Engineering and Design volume-39-fas-14- 

Original scientific paper, Vol.39, 2022 mybeshirpajaziti- 

arsim-elshani-2022- 

control-of-corn-flour- 

for-beer-production- 

based-on-pesticide- 

findinas-and- 

radioactivity-analysis 

Mybeshir Pajaziti, Arsim Elshani. “Beer mailt J hitosiZkeypublishina. 0.35 pikë 

control based on pesticide and radioactivity J oragfihedfihed- 

analysis findings” volumesfjhed- 

Journal of Hygienic Engineering and Design volume-39-fas-11- 

Vol.39, pp. 70-74. mybeshir-pajaziti- 

Ohrid, 2022 arsim-elshani-2022- 

beer-malt-control- 

based-on-pesticide- 

and-radioactivity- 

analysis-findinasi 

Arsim Elshani, Mybeshir Pajaziti, Indrit Loshi, I httos:,Zkeypublishina. 0.35 pikë 

Ibrahim Hoxha. “Peja Alle beer production, and 

comparison vvith light beer, in Peja brevvery”. 

Journal of Hygienic Engineering and Design 

Vol.39, pp. 279-284. 

Ohrid, 2022 

orgjihedfjhed- 

volumesfihed- 

volume-32-ipp-27- 

arsim-elshani- 

mybeshir-pgjaziti- 
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indrit-loshi-ibrahim- 

hoxha-2022-peja-alle- 

beer-production-and- 

comparison-vvith-liaht- 

beer-in-peja-brevveryl 

7 Arsim Elshani, Nazmi Hasanaj, “Testing of some J hiips:Zdoi.ora( 10.559 0.35 pikë 

maize hybrids from Croatia in the ) 3sqem202076.17525.0 

agroecological conditions of Kosovo”. 4l 

20th International Multidisciplinary Scientific 

GeoConference Proceedings SGEM 2020 

Nexhdet Shala, Arsim Elshani, Ibrahim Hoxha. 0.35 pikë 

“Determining the nitrogen balance of vyheat I ISBN: 2224-4980 

fertilizer and potential environmental 

consequencesin the field of Dukagjini.” 

8 J International Journal of Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) Vol. 10 (4): 639-646 (2020) 

9 Jlbrahim Hoxha, Nexhdet Shala, Arsim Elshani, 0.1 pikë 

Gafur Xhabiri. “Technological qualities of local 

vvheats for bread production.” ISBN: 2224-4980 

International Journal of Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) Volume 1074. 2020 

10 J Nexhdet Shala, Arian Gashi, Jetmir Prekalla, O.1 pikë 

Arsim Elshani. “The research of heavy metals 

and physico-chemical analyses of draining J ISBN: 2224-4980 

vvaters in Peja's landfill.” 

International Journal of Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) Volume 10744. 2020 

11 J Nazmi Hasanaj, Arsim Elshani, Artan Sota. J VVeb site: 0.35 pikë 

“Reaction of some nevv vyheat lines in the J hitosiiisites.google.c 

conditions of tyyo cultivation area, Lushnje J omisiteficeconferenc 

(Albania), and Istog, (Kosovo)” e2020711th- 

international- 
ISBN: 978-9928-4443-7-0 conference-of- 

11th Intemational conference of ecosystems ecosystems-ice2021- 

Chicago, Illinois, USA (online) (20zi) june-4-6- 

2021 proçeedinas- 

book-ice2021 

12 Jindrit Loshi, Valon Shala, Arsim Elshani, Astrit 0.1 pikë 

Bilalli Burel Cenaj, Vesna Antoska Knights, 

Tatjana Blazevska, Marija Menkinosk. “Presence 

of listeria monocytogenes, escherichia coli and 

salmonella spp. In processed meatin Kosovo.” 

Journal of Hygienic Engineering and Design 

Vol. 37, 2021. 

637.5.065(497.115) 
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Nexhdet Shala, Arsim Elshani, lbrahim Hoxha 

“Monitoring of drinking vvater contaminants in 

the region of Peja, Kosovo”. 

International Journal of Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) Vol. 12 (2):2022 

https: Zavyvyr.ijees. netë 0.35 pikë 
joumal-87-12th- 

International- 

Conference-of- 

Ecosystems-June-3-5,- 

Illinois -USA- 

2022 -Chicago,- 

(online).himi 

Tabela Il.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 

shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në ligjërate, prezantim) 8. 

Titulli i ligjëratës) prezantimit, vendi, viti 

Lloji i ligjëratës: 

konferencë, 

simpozium, punëtori, 

universitet, etj. 

Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Tabela Ill.6. RedaktorjRecensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistat konferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 

të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr. Kontributi Autori Titulli i punimit të Revista, Vendi, 

(Redaktor Recensent origjinal i recensuar Konferenca Viti 

ZAnëtar Bordi punimit 

Shkencor) (nëse është 

rasti) 

1 Receseni impact of agronomic J Archives of ) 2019- 

management on crop I Agronomy 107-18 

yields, soil phosphorus I and Soil 

and enzyme activities J Science 

under conservation 

agriculture-based 

maize (Zea mays L.) — 

vvheat (Triticum 
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2 Recesent 

aestivum L.) cropping 

system 

Grovving saffron, as an ( Archives of J 2022- 

altemative crop in) Agronomy )JO06-17 

sustainable agriculture I and Soil 

production under J Science 

latest management 

techniques 

Tabela lli. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 

pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komitetikomisionl ekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 
është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Koordinator për cilësi 2018-2024 Koordinator për cilësi 0.06 pikë 

Anëtari senatit 2021-2025 Senator 0.04 pikë 

Anëtari këshillit te fakultetit J 2020-2024 Anëtar 0.04 pikë 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 

të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komitetikomisionlekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 
është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Anëtar i komisionit për ) 2020-2023 Organizimi i provimit për ) 0.03 pikë 

pranim te studenteve ne Pranim te studenteve ne 

bachelor. vit te pare 

Anëtar i komisionit për 1 2020-2023 Organizimi i provimit për L 0.03 pikë 

pranim ne master. Pranim te studenteve ne 

vit te pare 

Anëtar i komisionit për 1 2020-2024 Shqyrtim te dosjeve për) 0.04 pikë 

pranim te stafit akademik pranim te stafit 

akademik. 

Anëtar i këshillit te Etikes ne J 2022-2025 0.02 pikë 

Universitet 

Tabela Ill.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 
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Tabela ll.8. Pesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€): projekte ndërkombëtare 

0.50 pikë) 

Nr. Titulli i programit, projektit Institucioni, Vendi dhe Viti ) Pozita(Kontributi në 

shkencor program ose projekti 

1 Projekti me IOVA State University, 1 2023- dhe me tutje Anëtari projektit 

USA. 

2 ERASMUSAH PROJECT STEPS ) 2019-2023 Koordinator i projektit 

Erasmus Project: 598963-EPP-1- 

2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - ENV2 

3 JErasmust Programme — Strategic ) 2018-2022 Anëtari projektit 

Partnership Projct Nr. 

586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2- 

CBHE-JP 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 

pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në patentën e Titulli i patentës Institucioni, vendi, 

zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizmit 

6. Titullii cili propozohet 

Ne konkursin e shpallur me Nr. Ref. 244124 Pejë, 01.02.2024 Për riemërim dhe avancim te 

personelit akademik te rregullt ne UAZ, pranë Fakultetit te Agrobiznesit për rremërimlavancim. 

Ne pozitën një: 

1 Një mësimdhënës për lendet: Proceset themelore në teknologjinë ushqimore, Ushqimi 

dhe te ushqyerit e njeriut. 

Ka aplikuar një kandidat: 

2  Prof.Asoc.Dr. Arsim Elshani 

Kushtet e përgjithshme për emërimin e personelit akademik janë të përcaktuara sipas 

dispozitave të parapara me Ligjin Nr. O4ILO37 për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës, 

dispozitat e Statutit nr. 04-V-622 të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, si dhe Rregulloren nr. 

025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe 

Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka”, si dhe në rregulloren 

VË TË MESA 
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2863123 për plotësim ndryshimin e rregullores për procedurat vlerësuese dhe përzgjedhëse 

lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ, 

kandidati për te fituar titullin e Profesor Doktor, duhet ti plotësojë këto kushte: 

e Te ketë thirrjen e doktorit te shkencës: 

e te ketë një numër te rëndësishëm te monografive, teksteve mësimore, publikimeve ne 

revista ndërkombëtare te indeksuara ne platformat VVEB OF SCIENCE dhe SOPUS, si 

autori pare ose korospodent nga te cilat se paku dy (2) te jene nga thirrja e fundit dhe 

e te ketë kaluar te paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit te asocuar: 

e te tregoje aftësi për mësimdhënie: 

e ie dëshmojë pune, dije dhe mjeshtri ne lenden e fushës përkatëse. 

Sipas nenit 4 pika 1, 1.1, 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6, 2, 3. te rregullores se UHZ-se nr 

025123. 

Pas shqyrtimit te aplikacionit dhe dokumentacionit te dorëzuar, komisioni vlerësues qe është 

cekur me larte paraqet ketë propozim: 

Kandidati Prof.Asoc. Dr. Arsim Elshanii plotëson kushtet për tu avancuar ne thirrjen akademike 

Prof.Dr., për lendet: 

1. Proceset themelore ne teknologjinë ushqimore, 

2. Ushqimi dhe te ushqyerit e njeriut. 

Arsyetim 

Kandidati Prof.Asoc.Dr. Arsim Elshani ka filluar aktivitetin e tij pedagogjik nga viti 2012 pranë 

Fakultetit te Agrobiznesit ne Universitetin “Haxhi Zeka” ne Peje, dhe ne tetor te vitit 2016 kishte 

fituar thirjen akademike Prof .Ass.Dr. Ne kuadër te këtij Fakulteti, Prof Asoc.Dr. Arsim Elshani ka 

ligjëruara edhe lendet e tjera ashtu siç janë te prezantuara me larte ne ketë raport. 

Këto angazhime dëshmojnë se Prof.Asoc.Dr. Arsim Elshani ka treguar aftësi për mësimdhënie 

ashtu siç kërkohet me nenin 171 te Statutit te UHZ-se. Përmes aktiviteteve te tij ne mësimdhënie 

dhe jashtë mësimdhënies siç janë angazhimet e tij ne kompaninë “Birra Peja” dhe projektet 

Erasmus plus te listuar me lart, ka dëshmuar pune, dije dhe mjeshtri ne lendet qe ka aplikuar. 

Çdo vit, Prof.Asoc.Dr. Arsim Elshani është vlerësuar pozitivisht për mësimdhënie nga ana e 

studenteve. 

Prof Asoc. Dr. Arsim Elshani ka publikuar një numër te rëndësishëm te monografive, teksteve 

mësimore. Një numër te larte te publikimeve ne revista shkencore, ne katër vitet e fundit nga 

fusha e ekspertizës se tij dhe fusha qe ai e mbulon ne procesin mësimdhënies, ashtu siç kërkohet 

me aktet ligjore te UHZ-se dhe te arsimit te larte ne përgjithësi. 

Numri i publikimeve te tij i tejkalon kërkesat ligjorë qe kërkohen për te fituar thirrjen Prof.Dr. 

(piken 1.2 te nenit 171 Statutin e UAZ-se dhe rregullores se UHZ-se 025123 te datës 03.10.2023) 

KAT E E TT 
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pasi qe nga dy punime apo dy pike nga thirrja e fundit sa kërkohet te arrihen për avancim ne 

thirrjen Prof.Dr., ai ka arritur te publikoj shume me tepër siç janë prezantuar me larte ne ketë 

raport. 

Te gjitha këto punime janë te publikuara ne revistat qe janë te indeksuara ne platformat VVEB 

OF SCIENCE dhe SCOPUS si autori pare dhe si autore korrespodent. Aktiviteti i tij hulumtues dhe 

shkencore pasurohet edhe me pjesëmarrjen e tij ne shume konferenca shkencore Kombëtare 

dhe ndërkombëtare. 

Përveç mësimdhënies dhe hulumtimeve shkencore, Prof.Asoc.Dr. Arsim Elshani ka ushtruar 

funksione menaxheriale pranë Fakultetit te Agrobiznesit ne UHZ, bartës dhe shef i 

departamentit te Teknologjisë Ushqimore, tani duke ushtruar detyrën e senatorit ne senatin e 

UHZ-se, Koordinatorit për cilësi dhe te projekteve te financuara nga Erasmus t. Udhëhegje te 

temave Master, komision ne mbrojte te temave master si dhe komentor te temës se doktoratës. 

Bazuar me sa u tha me larte, Komisioni njëzëri propozon Këshillit te Fakultetit te Agrobiznesit 

dhe Senatit te UHZ-se qe kandidati Prof.Asoc.Dr. Arsim Elshani te avancohet ne thirrjen Profesor 

Doktor (Prof.Dr.) ne lëndët, Proceset themelore në teknologjinë ushqimore, Ushqimi dhe të 

ushqyerit e njeriut. 

Nënshkrimet e Komisionit,recensues: 

1. Kryetar kali la 

2. Anëtar LOPA 

3. Anëtar P4 
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V Nr.1Br.1 No. 6 Ja 5 Nr. 1 facy Br. str 14.0, py NA 

Data Datum Date: 3 103.) 2.9 2 Q Pojë I Peë 

RAPORTI KOMISIONIT VLE 

PËR ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakultetii Arteve 

Lëndët për të cilat është shpallur konkursi: Flautë (instrument kryesor) 1,2,3,4,5,6,7,8 

Pedagogji e Instrumentit 1,2 

Flautë (instrument i dyte)1,2,3,4 

Titulli akademik për të cilin shkruhet raporti: Prof. dr. 

Prof. asoc. dr. 

O
O
 

Prof. ass. dr. 

Komisioni vlerësues: 

1. ) Kryetar Red. prof. mr. Sakib Latevic, Flautë 

intrumente Frymore dhe Harmonika - Flauta 
Universiteti i Sarajevës, Akademia e ArtevelUniversitet u Sarajevu Muziëka 

Akademija (BeH) 
http: vvvyv.mas.unsa.bafodsjek-za-duva7C48Dke-instumente-i-harmoniku 

2. I Anëtar Red. prof. art. Marina Novak , Flautë 
Duhatke instrumente (instrumentet Frymore) 
Akademia e Muzikës Zagrebi Muzitka Akademia Zagreb (Kroaci) 
http: Zvyvvvv.muza.unizg.hrj7-odsjek-za-duhacke insttumentefnovak-marina- 

red-prof-art, 

3. J Anëtar Prof. CTpauuo Temkob (StraSo Temkov) ) Flautë 

Katedra për Instrumente Frymore, Instrumente të Perkusionit dhe Performancë 

Vokale 

Fakulteti i Shkencave të Artit 

Univeristeti 'Sv. Kirili Metodi' (Shkup, Maqedoni) 

http: Zvvvvvv.imu.ukim.edu.mkjenjHomejCvj759 

Kandidatët e paraqitur: Prof. Asoc. Dardane Nallbani Batalli 



Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datëlindja dhe vendlindja: 

Gradat shkencore: 

Titujt akademikë: 

Viti kur është fituar titulli aktual: 

Departamenti ffakulteti: 

Universiteti: 

UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Dosja e zgjedhjesf avancimit të stafit akademik 

Dardane NALLBANI BATALLI 

30.03.1984 

Profesor i Asocuar 

Magjistre e Flautës 

03.10.2016 (Vendimi nr. 1967 dt. 06.10.16 8. Vendimi nr. 1869 cit. 
07.10.2020rrigjedhje) 

Fakultetii Arteve 

Haxhi Zeka 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 
Emrii institucionit, - , , rë Universitetit Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universiteti i Sarajevës, 1202272023 - PhD kandidatë Inttumente Frymore dhe 
Akademia e Arteve Harmonika - Flauta 

Universiteti 'Sv. Kiriti 2010-2011 Magjistër në Flautë Programi për Instumente 
Metodi' - Shkup, Frymore, 
Fakulteti i Shkencave Departamenti 
të Artit Artistik finterpretativ 

Universiteti i Prishtinës, )2004 Baçelor i Flautit Drejtimi i Artit Muzikor 
Fakulteti Arteve (sistem 4 vjeçar) Flautë instrumental 

2. Përvoja e punës ( puna ashtë mësimdhënies ) 

Emri I institucionit Aktiviteti Periudha 

Universiteti Haxhi Zeka, Profesor i lëndës 2012- ende 
Fakultetii Arteve Flautë inst. i dytë 1,2,3,4(Edukim i 

përgjithshëm në muzikë dhe 

Edukim ne Muzike) fakredituar 

2012 faktuale) 

Pedagogji në Instrumentet 

Frymore 1,2 

Flautë 1,2,3,4,5,6,7,8(Edukim 

Artistik në Insttumentet Frymore) 

(akredituar 2014 faktuale) 

Praktika koncertale 1,2,3,4 
Shkolla e Ulët dhe të Mesme J Mësimdhënie në lëndën e flautitl 2005-2013 
të Muzikës “Halit Kasapolli” në 
Pejë 

Shkolla e Mesme të Muzikës Mësimdhënie në lëndën e floutitj 2005-2014 
“Prek Jakova” në Gjakovë 



3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 
universitare) 
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(pervoja ne mesimdhenie 

Tabela 1.1. Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 
(1 vit baras vlerësohet me 0.50 pikë) 

IAL (emri i institucionit fakulteti) Periudha kohore e Pikët 
mësimdhënies Kjo rubrikë është e 

rezervuar për Universitetin 

Universiteti Haxhi Zeka, Fakulteti i Arteve 2012-2016 

Profesor Asistentë , 4 vite 

Lëndët sipas viteve 

Flautë inst. i dytë EPM 
Fiautë inst. i dytë EM 
Fiautë EAIF 
Praktika Koncertale 

Universiteti Haxhi Zeka, Fakulteti i Arteve 2016 - 2020 Sipas të dhënave të 
shënuar në këtë 

Profesori Asocuar , 4 vite tabelë dhe dëshmive 
të dorëzuara, 

Lëndët sipas viteve Kandidatja ka 12 vite 
përvojë në 

Flautë 1,2,3,4,5,6,7,8 mësimdhënien 
Fiautë Inst. i dyt ë 1,2,3,4 universitare, nga 
Pedagogji në Instrumentet Frymore, Flautë 1,2 Tetori 2012 deri 
Praktika Pedagogjike 1,2,3,4 Shtator 2024. 
Muzikë Dhome 1,2,3,4,5,6.7,8 
Praktika koncertale 1,2,3,4 Duke barazvlerësuar 

1 vit me 0.5 pikë, në 
Universiteti Haxhi Zeka, Fakultetii Arteve 2020 — 2024 këtë kriter Kandidatja 

Profesori Asocuar , 4 vite 

Lëndët sipas viteve 

Flautë 1,2,3,4,5,6,7,8 
Fiautë Inst. i dyt ë 1,2,3,4 
Pedagogji në instrumentet Frymore, Flautë 1,2 
Praktika Pedagogjike 1,2,3,4 
Muzikë Dhome 1,2,3.4,5,6,7,8 

vlerësohet me ë pikë. 
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Tabela 1,2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi i aktivitetit Pikët referente për 

aktivitet Pikët 

Kjo rubrikë është 

e rezervuar për 

Universitetin 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët — 2023924 )5 tpesë)Online Sipas të dhënave të 
Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët — 2022423 15 (pesë) shënuar në këtë 
Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët — 2021722 15 (pesë) she qëshmive 
Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët — 2020721 (Pushim i lehonisë s 

—— — — - mesatarja për 3 vitete 
Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët — 2019720 jPandemia fundit është 5 

Duke barazvlerësuar 1 
vit me 0.5 pikë, në këtë 

kriter Kandidatja 
vlerësohet me 1.5 pikë. 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 
(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 
(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorz 0,20 pikë: master - 0.50 pikë: 
Doktorrata z 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktorate 0.50) 

Emrii Emrii Institucionit Niveli i studimit Statusi (në Pikët 
kandidatit procesi përfunduar) Kjo rubrikë është e 

rezervuar për 
Universitetin 

Viktor Universiteti Goce përfunduar Sipas të dhënave të 
Filipovski ) Delcev - Shtip, Cikli il-të i shënuar në këtë tabelë 

Fakulteti i Shkencave J StudimevefMast dhe dëshmive të 
Muzikore, er dorëzuara, Kandidatja 
Maqedonia Veriut vlerësohet me 0.50 

pikë. 

Dragi Universiteti Goce duke u punuar Sipas të dhënave të 
Dimitrovskij Delcev — Shtip, Cikli -të i shënuar në këtë tabelë 

Fakultetii Shkencave) Studimeve Mast dhe dëshmive të 
Muzikore, Maqedoni Jl er dorëzuara, Kandidatja 
Veriut vlerësohet me 0.50 pikë 

Vlerësimi: Në pajtim me pikën 1.2.6 të Nenit 2 (Titulli Profesor i rregullt) të Rregullorës së Avancimit 
(Plotësim ndryshimi), ku kërkohen udhëheqja e temave të master dhe të doktoratës, 
KandidatjajProf.asoc. Dardane Nallbani Batalli ka përmbushur këtë pikë duke paraqitur dëshminë 
e mentorimit. Komisioni ka vlerësuar këto aktivitete vlerësohen në total me 1 pikë 



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 
Dosja e zgjedhjesfavancimit të stafit akademik 

Tabela1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminare, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 
Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet z 0,50 pikë 

Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin 
Sh. M. Muzikës “Halit Kasapolli” 26.04.2022 Sipas të dhënave të shënuar në këtë 

Masterklasë Prof.Ass. Dardane 
NALLBANI 

tabelë dhe dëshmive të dorëzuara, 
Kandidatja vlerësohet me 0.50 pikë 

Universiteti “Haxhi Zeka” 
Fakultetii Arteve 
Bashkëpunim me Profesor të ftuar 

Masterklasë nga Flautisti Prof. Mr 
Straso Temkov dhe Prot.Asoc. 
Dardane NALLBANI 

19-21.04.2022 Sipas të dhënave të shënuar në këtë 
tabelë dhe dëshmive të dorëzuara, 
Kandidatja vlerësohet me 0.50 pikë 

Universiteti “Haxhi Zeka” 
Fakultetii Arteve 
Bashkëpunim me Profesor të 
ftuar 

Masterklasë nga Flautisti Prof. 
Ljubisa Jovanovic dhe Prof.Ass. 
Dardone NALLBANI 

20-21.09.2016 Sipas të dhënave të shënuar në këtë 
tabelë dhe dëshmive të dorëzuara, 
Kandidatja vlerësohet me 0.50 pikë 

(trajnim, seminare, mobilitete, punëtori, vizata studimore, eti) 
Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet z 0,50 pikë 

Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 
Universitetin 

Falemderim për pjesmarrje në 
përmbylljen e ekspozitës artistike të 
mozaikut 'Strati 8. Friends' nga 
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, 
Komuna e Pejës 

07.11.2023 Sipas të dhënave të shënuar në këtë 
tabelë dhe dëshmive të dorëzuara, 
Kandidatja vlerësohet me 0.50 pikë 

Mirënjohje për kontribut 10 vjeçar të 
shquar gjatë karrierës pedagogjike 
në ngriutjen e cilësisë, standard të 
lartë akademik si dhe përkushtim e 
treguar në formimin profesional të 
studentëve në zhvillimin e karrierave 
artistike perspektive, nga Dekani i 
Fakultetit të Arteve, UNHZ 

28.10.2022 Sipas të dhënave të shënuar në këtë 
tabelë dhe dëshmive të dorëzuara, 
Kandidatja vlerësohet me 0.50 pikë 

Vepra artistike “Koncert për Flautë 
dhe Piano” më e mirë e tretë në 
Universitetin “Haxhi Zeka”, 2020 

Universiteti “Haxhi Zeka” 

2020 Sipas të dhënave të shënuar në këtë 
tabelë dhe dëshmive të dorëzuara, 
Kandidatja vlerësohet me 0.50 pikë 
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Certifikate 
Universiteti “Haxhi Zeka 

Profesor i dalluar 2018 Sipas të dhënave të shënuar në këtë 
. tabelë dhe dëshmive të dorëzuara, 

Vendim Kandidatja vlerësohet me 0.50 pikë Dekani 
Fakulteti i Arteve 

Kontribute të vecantë në 2018 Sipas të dhënave të shënuar në këtë 
mesimdhënie tabelë dhe dëshmive të dorëzuara, 
e Kandidatja vlerësohet me 0.50 pikë Mirënjohje 

Rektori 
Universiteti 'Haxhi Zeka” 

Për kontributin e dhënë dhe 2018 Sipas të dhënave të shënuar në këtë 
përkushtimin e vazhdueshëm “Java tabelë dhe dëshmive të dorëzuara, 
Artistike Studentore” Kandidatja vlerësohet me 0.50 pikë 
Falenderim 
Dekani 
Fakulteti i Arteve 

“Roli dhe Pozita e Femrës në Kosovë”j 2016 Sipas të dhënave të shënuar në këtë 
tabelë dhe dëshmive të dorëzuara, 
Kandidatja vlerësohet me 0.50 pikë 

Vlerësimi: Në pajtim me pikën 1.2.3 të Nenit 4 (Titulli Profesori rregullt) të Rregullorës së Avancimit, 
përkatësisht Shtojcës IV, përfshi Rregullorës së Plotësuar Ndryshuar si dhe pikës 1(g) Nenin 1.2.3 
të Konkursit të shpallur me Ref. nr. 244924 Pejë, 01.02.2024, ku kërkohen “Përvojë afatgjatë në 
projekte të kërkimeve themelore dhe të aplikueshme', Kandidatja,Prof.asoc. Dardane Nallbani 
Batalli ka në total 10 aktivitete pedagogjike, e punëtori, për të cilat ka paraqitur dëshmi. 
Komisioni ka vlerësuar këto aktivitete vlerësohen në total me 5 pikë 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionate: (1 vit 
barasvlerësohet me 1 pikë) 

Emri 8 niveli Viti £ Numr J) Numrii Forma e Pikët 
ilëndës Semestri ii orëve mësimdhëniesip.sh., j) Kjo rubrikë është e 
sipas viteve J)kur përat J) për ligjërata, mësim në J rezervuar për Universitetin 
të periudhës J ligjërohet J ërti semest eki, tutorim, 
që stude lër mbikëqyrje e punës 
recensohet nteve praktike, online, 

punë në laborator) 
Flautë inst. i 2012-2019 ) 8 2h në javë ligjerat, demonstrim,  ) Sipas të dhënave të 
Së KË I e shënuar në këtë tabelë EPM LALIM,AV studentë dhe dëshmive të 
Flautë inst. i 2012-2020 ) 8 2h në javëj ligjerat, demonstrim, dorëzuara, Kandidatja dytë semi për punë praktike NERA ëse ki EM LIK,IN,IV studentë I 
Flautë 2014-2016 13 Zh në javëj Ligjerat, demonstrim, j MËsimdhënien . EAIF semi për punë praktike, universitare, nga Tetori LILIAV studentë ) prezentime artistike 12012 deri Shtator 2024. 

RR 
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Praktika 2015-2017 3 ih nëjavël Demonstrim, punë 
Koncertate semi për praktike me përcjellsin 

ILIV studentë I për prezentim ne 

koncerte 
Flautë 2016- 6 2h në javët Ligjerat, demonstrim, 
1,2,3,4,5,6,7,B 20207Sem.l,II për punë praktike 

MLIV,V, VELI, studentë I Semestri i vitit 2020 
Vili mësim online 

(Covid-19) 
Flautë inst. i dyt 1 2016- 12 Zh në javëj tigjerat, demonstrim, 
ë 1,2,3,4 20207Sem.1,11 për punë praktike 

MAY studentë 1 Semestri i vitit 2020 
mesim online 
(Covid-19) 

Pedagogji në 2016- E lh në jovëj Ligjerat, demonstrim, 
instrumentet 20191sem.l,l1 për punë praktike 
Frymore, Flautë studentë 
L2 
Praktika 2018-2020 s) Zh në javël Ligjerat, demonstrim, 
Pedagogjike Fem,V,VI, vii për punë praktike në 
1,2,3,4 VIN studentë I shkolla të muzikës 

Semestri i vitit 2020 
mesim online 
(Covid-19) 

Muzikë Dhome 1) 2017- fgrupe )J Zh në javëj ligjerat, demonstrim, 
1,2,3,4,5,6,7,8 20207Semi..,11 për grup J punë praktike 

SMLIV,V, VI, VII, individuale dhe 
vill grupore 

Semestri i vitit 2020 
mesim online 
(Covid-19) 

Praktika 2015- G) Ih në javët Demonstrim, punë 
koncertale 20207Sem. li, për praktike me përcjellsin 
1,2,3.4 V,VI, VII studentë j për prezentim në 

koncerte 

Flautë 2020- 3 dh në javël Ligjerat, demonstrim, 
1,2,3,4,5,6,7,8 2024jsemil,11 për punë praktike 

MLIM,V,VLVIL, studentë 
KALI 

Fiautë inst. i dyt j 2020- 4 thnëjavël ligjerat, demonstrim, 
ë 1,2,3,4 20241Sem.l,l1 për punë praktike 

LIM studentë 
Pedagogji në 2020- 3 Ih në javët Ligjerat, demonstrim, 
Iinsttumentet 2024 (sem. për punë praktike 
Frymore, Flautë studentë 
L2 
Praktika 2020-2024 S) Zh në javël Ligjerat, demonstrim, 
Pedagogjike Ifsem.V,VI,VIN për punë praktike në 
1,2,3,4 VIN studentë J shkolla të muzikës 

Muzikë Dhome j 2020 - 4 grupe )J Zh në jovël Ligjerat, demonstrim, 
1,2,3,4,5,6,7,8 2024jSemil,N për grup 1 punë praktike 

LIM, V, VI VIN, individuale dhe 
grupore 

Duke barazvlerësuar 1 
vit me 1 pikë, në këtë 
kriter Kandidatja 
vlerësohet me 12 pikë. 
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5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

INë këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave 
bëhet zgjedhjafavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe 
fushën për të cilat zgjedhetjavancohet kandidatifja) 

Tabela If.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 
Tabele (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

ËNr. Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i Vegëza Ideniifikuese Pikët 
punimit, Revista, Vëllimi, Nr.i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar për 

Universitetin 

'. Vepra për Floutë interpretimi 
V. Beqiri 'Suite Flaut' veprës Solo 
P. Gaci Baladë ose Duo 
F. Ibrahimi 'Vepër Flautë dhe Piano” 

Jashtë Vendit 
Koncert për përvjetorin e 16 të Povarësisë së 
Kosovës 

Salla 'Konserthus' Totali 15 pikë 
Oslo, Norvegji 

27 Shkurt 204 

2. Koncert Solistik hitps:iiiuvvyv facebook.comipl Recital - 
D. Cimarosa Concert hotozfbiciz8904254927764498.s1 përformancë 
Paparisto Nocturno etza.540479014437767 publike 
P.Gaci Baladë koncertole 
Ç.Zadeja, Vepër për Flautë 

Jashtë Vendit 
Koncert i Studentës të ciklit të tretë të studimeve 

Salla e Akademisë së Muzikës 
Sarajevë, Bosnje Totali 10 pikë 

07.02.2024 

3. Vepra për Flautë R interpretimi 
F. Dopplera Fantaisie Pastorale Hongroise KRS. Pele bosi 799424. 899025 veprës Solo 

O9j2comment idz7783938140 J ose Duo 
Koncert Ekspozita Strati 8 Friends 492388. paipvzo8eavzA fbipxv 

Oi4 PA3pIVY2IbvSDKbAVYnhK I) Nëvend 
Galeria € Arteve, SiSyYvapBhhacrjvruçsSfiUibvvnij 
Pejë, Kosovë MCSVRNI1GAS. rdr 

Totali 3 pikë 
7 Nëntor 2023 

4. Vepra për Flautë, Violinë dhe piano hites:iiivyvyv.mas.unsa.bajdo J Interpretimi 
F. Dopplera dhe N. Rote adjaji MuziAÇ 47 8Dka- veprës Solo 

ose Duo 
Koncert i Stundentëve të Studimeve të sargjevy-najavljyje-koncert- 
Doktoratës studenato-prve-qodine Jashtë Vendit 
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Salla e Koncerteve “Cvjetko Rihtman” 
Sarajevë, Bosne Totali 10 pikë 

3 Nëntor 2023 

5. Vepra për Flautë interpretim i 
T. Simaku E bukura More E fbidz 8534443532 veprës Solo 
F. Dopplera Fantaisie Pastorale Hongroise 01537 58idz 10006349 20791468.) ose Duo 

mibextidzoFDknk 
Koncert Fryma e muzikës klasike shqiptare në Jashtë Vendit 
zemër të Hungarisë 

Salla Civil Kozossegen Totali 10 pikë 
Eger, Hungari 

14 Tetor 2023 

6. Veprat për Flautë: interpretim i 
-G.Faure, Pavane veprës Solo 
-J. Moquet, Lo Flute de Pan ose Duo 
-F.lbrahimi “Teme me Variacione” extidzoFDknk 

jashtë Vendit 
Concert — Flute 
For the 15th Anniversiy of Kosova's independence 

Totali 15 pikë 
Holy Trinity Church -Kensington 

LondonjuUnited Kingdom 

25 Shkurt 2023 

7. Veprat për Flautë: Interpretim i 
-Ç.Zadejo, veprës Solo 
-Th.Simaku, ose Duo 
-,Spahiu, 

-H.Nimani Jashtë Vendit 

Concert — Flute 

Totali 20 pikë 
Holy Trinity Church -Kensington 
LondonjUnited Kingdom 

12 Shkurt 2020 

8. Koncert Solistik s interpretim i 
-Cesk Zadeja tchtyzyokls3pps- veprës Solo 
“Epic Impression” USB featurezyoutyu,be ose Duo 
-Bashkim Shehu “Pieces for flute and Piano” 
Thoma Simaku” My beautiful Morea” Jashtë Vendit 
-Rexho Mulliqi “Shepherds” 
“Albert Paparisto “Noctumo” 
- Thoma Simaku Totali 10 pikë 
“Sea Image” 

Albanian Music for Fiute and Piano 

The Academy of Performing Arts, Galery Hall, 
Hamu 

PraguejCzech Republic 

Dhjetor 2019 
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9, Koncert për Flouië Albanian Composers Interpretim i 
-Rexho Mulliqi “Shepherds” veprës Solo 
-.Spahiu ose Duo 
“Variacione” 

Jashtë Vendit 
In the occasion of the independence Doy of 
Republic of Albania 

Totali 10 pikë 
Zofin Palace 
PraguejCzech Republic 

Nëntor 2019 

10.t Konceri interpretim i 
(Pjesë për flautë 8. trio) veprës Solo 
-K.Gashi ose Duo 
“YVeibe Lilie”' 
- Th.Simaku “Meeresbild” jashtë Vendit 
-V.Monti “Czardas” 

Eine Musikalische Reise nach Albanien Totali 15 pikë 

C. Bechstein Centrum 
Frankfurt am Main Germany 

Maj 2019 

11.) Vepër për flavtë, kor dhe piano Interpretim i 
-Giulio Caccini veprës Solo 
“Ave Maria” tiranes ose Duo 

Koncert koral jashtë Vendit 
Fakulttetii Arteve 

Kisha Katolike 'Famullia' Totali 5 pikë 
Tiranë Shqipëri 

Qershor 2018 

12.1 Vepra për flautë interpretim i 
-B.Shehu “Pjesë” veprës Solo 
-V.Beqiri “Sutie for flute” - ose Duo 
-R,Rudi “impressione”' duartrokiten-ne-gjermanij 

Jashtë Vendit 
Koncert “Ein kammermusikkonzert” 

Uracult Classics 2018 Totali 15 pikë 
Altes Pfondhaus 

KëlniGermany 

Prill 2018 

13. j Prof,Asoc.Dardane NALLBANI ihitesifiseorch.mip.czjezititulit ) Publikime në 
rie-o-proxe-hudebni- revista të tjera 

Universiteti Karlit Prage vychovy- shkencorë 
Visegrad Fund Vja423762) 4 iaetPodobnelituly 
EAS skriptory-eq:4077-ampikevy- J Jashtë Vendit 

eQ:4423762) 
Acilivitjes and the importance of Vocal Activity in 0.10 pikë 
Music Education in High Level Primary Schools 
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Teoria 8. Praktika e Edukimit 

në Muzikë V, 
Visegrad 
Vol. 5 

ISBN 978-80-7290-978-0 

No.V, 2018 

14.1 Konference Koncert -Pjesë për Flautë hiipsifhvvv youtube. çomfvvaj Recital - 
F. Ibrahimi “Variacione folke theme” içhevzel fjiPqyvdo8 feotyrezyj përformancë 

oviu be publike 
Koncert nata solemne e konferencës koncertale 
Universitet Karlova 
Visegrad Fund Jashtë Vendit 
EAS 

Jana Deyla Konzervatory 
PraguejCzech Republic Totali 5 pikë 

Nëntor 2017 

15.) Vepër për Flautë Recital - 
E.Mullaj përformancë 
“NO name” publike 

koncertale 

Cesko-albanske hudbeni paralely ll sa . 
Projekt 1 doktorantëve të Universitetit i d 

HAMU University of Arts 

Salla Martinu së 
PraguejCzech Republic Totali 5 pikë 

Nëntor 2017 

16.j Koncert Vokal - Simfonike interpretim i 
Flavtë 8. Orchestra J.S.Bach veprës Solo 
“Suita h-mol” ose Duo 

Koncert Vokal - Simfonike jashtë Vendit 
Flautë dhe orkester 

Nga Profesoret e dy Universiteteve Tirane dhe Peje 
Totali 10 pikë 

Salla kryesore koncertale 
University of Arts 
Tiranë (Shqipëri 

Qershor 2017 

17.j Koncert I-të pjesët për flautë Interpretim i 
-.Shehu “Piece for flute and piano” veprës Solo 
-D.Zymbëeri “Rhapsody” ose Duo 
- H.Nimani “Pjesë flutë dhe Piano” 

jashtë Vendit 
Biographies 
Kosovar Composers and instrumentalists 

Promovimi i Muzikës klasike shqiptare 
Kosovë-Shqipëri 

“Alia Izet hatipi lisesi ” 

IstabulfTurkey 
Bajram Pasha 

Totali 15 pikë 

11 
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Dhjetor 2016 

Konceri li-të pjesët për floutë 
-B.Shehu “Piece for flute and piano” 
:D.Zymberi “Rhopsody” 

-H.Nimani “Pjesë flutë dhe Piano” 

Biographies 
Kosovar Composers and Instrumentalists 

Promovimi i Muzikës klasike shqiptare 
Kosovë-Shqipëri 

“Alia Izet hatipi lisesi “Bajram Pasha 
IstabulfTurkey 

Dhjetor 2016 

interpretim i 

veprës Solo 

ose Duo 

Jashtë Vendit 

Totali 10 pikë 

Vlerësimi: Në pajtim me pikën 1.2.1, Nenit 4 (Titulli Protesor i rregullt) të Rregullorës së Avancimit, 
përkatësisht Shtojcës IV, përfshi Rregullorës së Plotësuar Ndryshuar si dhe pikës 1(g) Nenin 1.2.1 
dhe 1.2.2 të Konkursit të shpallur me Ret. nr. 244124 Pejë, 01.02.2024, ku kërkohen së paku 'Për 
lëndët artistike kandidati duhet ti ketë grumbulluar së paku 50 pikë nga veprimtaria artistike si në 
pikat a, bdhe c', Kandidatja,Prot.asoc. Dardane Nallbani ka në total 16 veprimtari artistike të 
prezantuara në publik jashtë Kosovës me anë të interpretimit muzikor, për të cilat ka paraqitur 
dëshmitë dhe linqe inqizimeve. Komisioni ka vlerësuar se sipas të tabelës këto prezantime jashtë 
vendit në total vlerësohen me 180 pikë. Ndërsa brenda vendit ka 1 veprimtari artistike të 
prezantuara në publik me anë të interpretimit muzikor, për të cilat ka paraqitur dëshmitë dhe linqe 
inqizimeve, ka 1 (një) dhë është vlerësuar me 3 pikë. Në total ka 183.1 pikë. 

A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë 
përfshirë në Tabelën li. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 

korrespondent ose bashkavtorit) 

Tabela Ii.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 

dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0, 10 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i Vegëza ideniifikuese Pikët 
punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Kjo rubrikë është 
Viti e rezervuar për 

Universitetin 

T. Prof,Asoc.Dardane NALLBANI hitesifteqrieapraxehudebnivy J Publikime në 
shovy.pedf,.cuni.czjindex.phof J revista të tjera 

Universiteti Karlit (Prage enshome-21 shkencore 
Fakulteti Edukimit 

Jashtë Vendit 
Adequacy Of Music Teaching Curricula in 

Music Schools In Kosovo: 0.10 pikë 
Ënhancing artistic Interpretation 
Competëencies Among Young Yfind 
insttument Performers (Abstract) 

Teoria 8. Praktika e Edukimit 

në Muzikë Vili, 

12 
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Visegrad 

09.11.2023 

Tabela Il. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 
Ibaras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikëj 

Nr. J Autorët (renditja si në punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit 8. Pikët 
Shtëpia Botuese, Vendi, Viti Vegëza identifikuese Kjo rubrikë 

(nëse ka) është e 

rezervuar për 

Universitetin 

T. Ftesë për takimin e profesoreve dhe studentëve të Anëtare e grupit të Jashtë Vendit 
Fiautes nga Akademia e Muzikës Zagrebit, me Flautistëve 
Profesorët e Flautës ne për Universitetet e vendeve të Shërbim në lidhje 
ish-Jugosllavisë me Universitetin 

dhe Fakultetin 
Zagreb, Kroaci 
Lubijan, Slloveni pa pikë 

2019-2021 

2. Mirënjohje për arritje dhe cmimet e fituara në garat j Mirënjohje Jashtë Vendit 
ndërkombëtare në 2021, Ela Mullakadria 

Mirënjohje 
Java Artistike Studentore 
Pejë, Kosovë 0.5 pikë 

05.06.2021 

3. Garat Nderkombetare “Pjeter Gaci'18 ONLINE Çmimi ll Jashtë Vendit 
(Covid-19) 
Puna pedagogjike Studentja Reisa Sallabegolli, Çmim i Studentit 

Shkodër, Shqipëri 0.5 pikë 

2020 

4. Konferenca Vle organizuar në bashkëpunim me Certifikate jashtë Vendit 
shtetet Visegrad dhe Ministria e Arsimit 

Certifikate 
“Theory and Praciice in Music Education” 

0.5 pikë 
Universitet Karlova, Pragë 

2019 

5. Evropian summer music Academy 2019 Certifikatë Jashtë Vendit 
Prezentim ne koncert flaute dhe muzike dhome, 
studentja R.Sallabegolliipuna pedagogjike Ceriifikote 

ESMA 0.5 pikë 

13 
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2019 

6. Europian summer music Academy 2018 Certifikatë Jashtë Vendit 
Prezentim ne konceri flaute dhe muzike dhome, 
studentja E.Demifpuna pedagogjike Certifikate 

ESMA 0.5 pikë 
2018 

7. Garat Ndërkombëtare “Pjeter Gaci” 17 Çmimi ll Jashtë Vendit 
Prezentim të nivelit të larte artistik, Puna pedagogjike, 
studentja Entela Demi, Çmimi Studentit 

Shkodër, Shqipëri 0.5 pikë 

2018 

8. Konferenca V e organizuar ne bashkepunim me Certifikate Jashtë Vendit 
shtetet e Visegradit dhe Ministria e Arsimit 
“Theory and Practice in Music Education”, Certifikate 

Universitet Karlova, Prage 0.5 pikë 

2017 

9. Garat Nderkombetare “Pjeter Gaci” 16 Çmimi ll Jashtë Vendit 
Prezentim te nivelit te larte artistik, Puna pedagogjike, 
studentja Entela Demi, Çmimi Studentit 

Shkodër, Shqipëri 0.5 pikë 

2017 

10. J Garat Nderkombetare “Pjeter Gaci”16 Çmimi Il jashtë Vendit 
Puna pedagogjike, studentja Erblina Bajrami, 

Shkodër, Shqipëri 
Çmim i Studentit 

0.5 pikë 
2017 

11. j Konferenca e Doktoraturës së Visegrad, Teoria dhe  ) Certifikatë e Pjesmarrjës dhe) Jashtë Vendit 
Praktika e Edukimit Muzikor IV, Mirënjohje 

Certifikate 
(Prof. Dr. Milos Kodjeska CSc) 

0.5 pikë 
Universitet Korlova, Pragë 

2015 

Vlerësimi: Në pajtim me pikën 1.2.4 të Nenit 4 (Titull e Profesorit të rregullt) të Rregullorës së 
Avancimit, përkatësisht Shtojcës IV, përfshi Rregullorës së Plotësuar Ndryshuar si dhe pikës 1(g) 
Nenin 1.2.4 të Konkursit të shpallur me Ref. nr. 244724 Pejë, 01.02.2024, ku kërkohen aftësi të lartë 
arsimore dhe pedagogjike përmes praktikës së arsyeshme, Kandidatja,Prof.asoc. Dardane 
Nallbani Batalli ka në total 10 veprimtari artistike jashtë vendit të vlerësuara me çmim, shpërblim, 
mirënjohje, certifikata të kandidatës dhe studentëve të kandidatës si rezultat i punës pedagogjike, 
për të cilat ka paraqitur dëshmitë. Komisioni ka vlerësuar se këto veprimtari në total vlerësohen me 
5 pikë. 

14 
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Tabela 11.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 
vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. j Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i punimit, Vegëza Idenitifikuese Pikët 
Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar për 

Universitetin 

1. Konceri- http:ifunhz.eyfqrate-e- Brenda Vendit 
“Povverful Vomen Empovver Youth” fuqishme-fuqizojne-te- 
Gratë e fuqishme fuqizojne rinine rinjte-2, 0.10 pikë 
Vepër për flautë 

University Haxhi Zeka 8. OSCE 

PejajKosovë 
Mars 2020 

2. Koncert Ceremonial 20'' anniversary of Peja City Brenda Vendit 
Liberation I 

eoslakodemia-sotemne- 10.10 pikë 
(special guest former president of Croatia, Mr. Stjepan jme-rasiin-e-20-vjetorit- 
Mesiq) tC IKA B-2C3ZA Zlirimit- 

PREÇ3IZAA- 
- Thoma Simaku “Pjesë për Fiaut” CijACIKAB5j 455488428650 

27124 
Professional Theatre 'istref Begolli' 

PejafKosovë 
lë Qershor 2019 

3. Koncert klasik Brenda Vendit 
ivepra për flautë solo, trio dhe kuartet për insttumente 
frymore) 0.10 pikë 
- Th.Simaku “Imazhet e detit” 
E J.Brahms “Hungarian Dance nr.5” 
. J.S.Bach “Badinere” 

Professionat Theotre 'isiref Begolli' 

PejajKosovë 
15 Qershor 2019 

4. Bhehun nitpsiffunhz.evjkoncerti- 1 Brenda Vendit 
B.Shehu “Pjese për flaut” gutorial-i-kompozitorit-prof- 

UT N ” bashkim-shehut , ë B.Shehu “Trio per flaute,ciarinet dhe fagot bashkim -shehu 0.10 pikë 

Professional Theatre “Istref Begolli” 

PejafKosovë 

15 
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Mars 2018 

Koncert i muzikes korale 

Pjesë për Flautë, kor dhe piano 

Universiteti “Haxhi Zeka” 
Peje (Kosove 
Dhjetor 2017 

tt nhz.evjditet-e- 

aktiviteteve-semestratej 

Brenda Vendit 

Q.10 pikë 

Koncert i muzikes korale 

Pjesë për Flautë, kor dhe piano 

Kisha Katolike “Shen Katarina” 
PejefKosove 
Maj 2017 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

Koncert Java e Nentorit 

Pjesët për flautë 

-D. Zymberi “Rapsody” 
-B.Shehu “Pjese per floute” 
-G.Caccini “Ave Marie” Flute 8. Choir 

-“H.Nimani “Vals” Flute,Clarinet 8. Piano 

Dukagjini Sallo solemne 

PejalKosove 
Nëntor 2016 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

Koncert 5 VITE Universiteti “Haxhi Zeka” 

Prezentim: 

- Pjesë për floutë 

- Trio (Flaute.Klarinete dhe Piano) 

Professional Theatre Istref Begolli' 

PejajKosove 

Nëntor 2016 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

Koncert Arftisitk — Ditet Kulturore 'Jusuf Gërvalla” 

-B.Shehu “Pjese per flaute” 

Professional Theatre “Istref Begolli' 

PejalKosove 
3 Tetor 2016 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

Teorie a Praxe Hudebni Vychovy - Theory 8 Practive 
of Music Education in Schools 

Konferenca 

Forumii Visegradit 
Teoria A. Praktika e Edukimit 
në Muzikë VI, 

Visegrad vol. 6 

Charles University in Prague 

Nëntor 2019 

Jashtë Vendit 

0.10 pikë 

“Teaching curriculum for basic formation of young Jashtë Vendit 
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artists in Elementary Music Schools in Kosova 

17 

Competences' 0.10 pikë 

261 EAS Conference 7 JelgavafRiga - Latvia, 

Mars 2018, No.26 

12, 1 Koncert Solistik Brenda Vendit 

Ela Mullakadrija — Flaut 0.10 pikë 
(Prof. Asoc. Dardane Nallbani) 

Pejë, Kosovë 
31.05.2023 

13, j MasterkKlass (3 ditor) dhe Koncert me Prof. Luisa Sello j htips:iivvveve. fac £Ë (Brenda Vendit 
omistory.phpastory fbidc 

Studentë të flautës të Prof. Asoc. Dardane Nallbani 697087 2657725588idz100 1 0.10 pikë 
064138711177 8.mibextids 
oFDknk 

14. )J Koncer Diplome Brenda Vendit 

Reisa Sallabegolli — Flaut 0.10 pikë 
(Prof. Asoc. Dardane Nallbani) 

Pejë, Kosovë 
31.08.2022 

15. 1 Java Artistike Studentore Brenda Vendit 
Edicioni IV 

0.10 pikë 
26-27.05.2022 

16. J MasterkKlose (2 ditor) dhe Koncert me Prof, Ljubisa Brenda Vendit 
Jovanovic 

0.10 pikë 
Studentë të flautës të Prof. Asoc. Dardane Nallbani 

ESMA, 27.09-02.10,2021 

17. (1 Studentja Entela Demi Brenda Vendit 
Mirënojhje, Studente e dalluar nga Rektori 

0.10 pikë 
Universiteti Haxhi Zeka, Pejë, Kosovë 
22.12.2017 

18. jJ ESMA KONCERT Entela DEMI Brenda Vendit 

F.Doppler — Fantasie Pstorale Hongroise 0.10 pikë 
Salla e koncerteve 
Shkolla Prenk Jakova ,Gjakove 

12.01.2018 

19. 1 Koncert i Studentëve të Fakultetit të Arteve Brenda Vendit 

Erblina BajramifFlavtë, Sonata 'Undine”' Koha li — Cari 0.10 pikë 
Reinecke 
Entela DemifFlavtë, Koncert për Flautë në F-Dur, Koha 
I— Jules Demersseman 

l Salla Koncertale. Univerziteti Haxhi Zeka, Pejë, Kosovë 
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12.01.2018 

20. DAM Fest, Festivali 13-të Ndërkombëtar i Muzikës 

Erblina BajramifFlautë, Bumble bee — Nikolai R. 
Korsakov 

Ëntela DemifFlavte ,Fantasie Pastorale 
Franz DOPPLER 

Amititatri i Biblotekes Universitare ,Prishtine 

29.03. — 03.04.2018 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

21. java Artistike Nato e I-te 

Dou Floutë Entela Demi, Erblina Bajrami, Skerco për dy 
flauta — D.Zymberi 

Erblina BajramifFlavtë, Variacione për Flautë — F. 
Chopin 
Entela DemifFlautë, Grand air varie - J, Demersseman 
Variacione me temë popullore — F. Ibrahimi 
Ërblina BajramifFlovtë, Andatino — 1. Spahiu 
Teatri “Istref Begolli”, Pejë, Kosovë 

26.05.2018 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

22 Java Artistike Nata e V-te 

Variacione me temë popullore — 
F. IbrahimifEntela DEMI ,fioute 

31.05.2018 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

23. java Artistike Nata e III-te 

Koncert për Flaute G-dur -C.Stamiz 
Leonita Mulliqaj fflaute ,EM 
Serenata — F.Shubert 
lijeta Kelmendi fflaute ,EM 

28.05.2018 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

24, Studenija Entela Demi 
Falënderim për rezuitatet e arritura nga dekani 

Fakulteti i Arteve, Universiteti Haxhi Zeka, Pejë, Kosovë 

31.05.2018 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

25. Studentja Entela Demi 
Koncert i Studentëve 

Vepra Flautë - F, Doppler, Fantasie Pastorale 
Hongroise, 
Akademia Verore Evropiane e Muzikës, Salla 
Koncertale Sh.M.M. Prenk Jakova, Gjakovë, Kosovë 

08.2018 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

26. Studentja Entela Demi 
Certifikatë e Pjesëmarrjës 

Mastfërklasa për Flautë dhe Frymor druri të Muzikës së 
Dhomës, Edicioni 7-të Akademia Verore Evropiane e 

18 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 
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Muzikës, Gjakovë, Kosovë 

22-31.08.2018 

27. 2nd Intermacinal conference 
Faculty of Bussnise 

Klasa e Flautes nga Prof.Asoc.Dardone NALLBANI 
j.Strauss 'Radeteky March” 
Kuartet frymor: 

-E.DEMI 
-R.SALLABEGOLLI 
-K.ARIFAJ 
-D.JASHARAJ 

Salla solemne hotel Dukagjini, Pejë. Kosovë 
7-8 Dhjetor 2018 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

28. DAM Fest, Festivali 14-të Ndërkombëtar i Muzikës 

Entela Demi Flautë 

Carmavali de Venecia — P.A.Genin 
Salla Kuqe, Prishtinë, Kosovë 

29.03.2019 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

29. Studentja Entela Demi 

Koncert Orkesta Simfonike e Universitetit të Arteve, 
Fakulteti i Muzikës 

Nen mbikqyrjen e Prof.asoc.Dardane NALLBANI 

Koncert për flaut in D-dur fkoha e lli) — C. Reincker 
Dirigjent Prof.PETRIKA AFEZOLLI 
Salla e madhe e Universitetit të Arteve, Tiranë, Shqipëri 

Diploma e pare dhe e veteme e programit EAIF e 
organizuar koncert me orkester ,ne kete forme 

25.03.2019 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

30. Java Artistike Studentore 

Kuartet: Entela DemifFloutë T, Reisa 
SallabegollifFlautë 2, Kosovar ArifajfKlarinet, Durim 
jasharifFagot — J.S. Bach, Badinerie 
Reisa SallabegollifFlautë, A.F.Doppler -Hungarion 
Pastorale Fantasy 
Erblina Bajrami, Flautë, F.Shubert-Sonata 'Arpeggione' 
Allegro moderato 
Ëntela DemifFlautë, J.Mouquet 'La flute de Pan' Koha 
il 

10.06.2019 
11.06.2019 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

31. East Vfinds, Symphonisches Blasorchester Essen 

Entela DemifFlavtë 
Reisa SallabegollifFioute 
Chorforum Ëssen, Essen, Gjermani 

27.06.2019 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 
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Studentja Entela Demi 
Koncert Recital (Diploma) 

Veprat 

F. Poulenc — Sonata (1. Allegro malincolico, 2. 
Contilena, 3. Presto Giocoso) 
J.Mouquet “La flute de Pan 
IClarke “Hypnosis” 

E. Bozza - image fsolo flautë) 
Ç. Zadeja — improvizim Epik 
Salla Koncertale, Univerziteti Haxhi Zeka, Pejë, Kosovë 

12.07.2019 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

33. Koncert i Studentëve të Fakultetit të Arteve 
Ditet kulturore Jusuf Gervalla” 

Erblina BajramifFlautë, F, Chopin -Variacione 
Reise Sallabegollif Flautë, 1 Spahiu - Andantino 
Teatri 'istref Begolli”, Pejë, Kosovë 

02.10.2019 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

34. ESMA 
Koncert nga studentet nga pergatitja e 
masterkurseve 

F.Devienne - Concerto no.7 për flute 
Reisa Sallabegolli 

08.2019 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

35. Koncerti Studentëve të Fakultetit të Arteve 

Reisa SallabegollifFlautë, Koncert G-dur, Koha e I-rë -— 
C. Stamitz op.29 

Erblina Bajramif Flautë, Koncert G-mol, Koha elll-të — E. 
Kohler op. 97 

Salla Koncertale, Univerziteti Haxhi Zeka, Pejë, Kosovë 

18.02.2020 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

36. Koncert ONLINE i Studentëve të Fakultetit të Arteve, 
përmbyllja e vitit akademik (Covid-19) 

Reisa Sallabegollif Flavtë, C. Chaminade - Concertino 
op. 107 

21.05.2020 

https: vr, yovtube,co 
mivatchtyzeDSmklsha ki 

Bapozdeskto 

Brenda Vendit 

0.10 pikë 

Vlerësimi: Në pajtim me pikën 1.2.2 të Nenit 4 (Titulli Profesor i rregullt) të Rregullorës së Avancimit, 
përkatësisht Shtojcës IV, përfshi Rregullorës së Plotësuar Ndryshuar si dhe pikës 1(g) Nenin 1.2.2 
të Konkursit të shpallur me Ref. nr. 244724 Pejë, 01.02.2024, ku kërkohen 'Pjesëmarrje aktive në 
konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare”, Kandidatja, Prof.asoc. Dardane Nallbani Batalli ka 
në total 36 aktivitete artistike të prezantuara në publik brenda Kosovës dhe jashtë nga kandidatja 
dhe studentët e saj, për të cilat ka paraqitur dëshmitë dhe linqe inqizime. Komisioni ka vlerësuar 
këto prezantime vlerësohen me 0.10 pikë, ku në total janë 3.60 pikë 
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Tabela Ii.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 
shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Pragë, Çeki 2017 

Nr. Autorët (renditja si në ligjërate, prezantim) £ Llojt i ligjëratës: Pikët 
Titulli i ligjëratës, prezantimit, vendi, viti konferencë, Kjo rubrikë është 

simpozium, e rezervuar për 

punëtori, Universtetin 

universitet, etj. 

'. “Activities and the Importance of Vocal Activity in Konferenca Publikime në 
Music Education in High Level Primary Schools” Forumii Visegradit revista të tjera 
Visegrad shkencore 
Teoria 8 Praktika e Edukimit 
në Muzikë V, Jashtë Vendit 

0.05 pikë 

Vlerësimi: Në pajtim me pikën 1.2.2 dhe 1.2.3 të Nenit 4 (Titulli Profesor i rregullt) të Rregullorës së 
Avancimit, përkatësisht Shtojcës IV, përfshi Rregullorës së Plotësuar Ndryshuar si dhe pikës 1(g) 
Nenin 1.2.2 dhe 1.2.3 të Konkursit të shpallur me Ref. nr. 244724 Pejë, 01.02.2024, ku kërkohen 
'Pjesëmarrje aktive në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare' dhe 'Përvojë në projekte 
kombëtare e ndërkombëtare dhe kërkime shkencore', Kandidatja Prof. Asoc. Dardane Nallbani 
Batalli ka marr pjesë në konfonterancë ndërkombëtare, dhe ka prezantuar sipas dëshmive të 
dorëzuara. Komisioni ka vlerësuar me 0.05 pikë. 

Tabela 1.6. Redaktori Recensent në revistat akademike apo shkencore 
(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistatikonferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 

të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr. Kontributi Autori origjinali ' Titullii punimit Revista, Vendi, 
(RedaktorfRecensent, Anëtar punimit (nëse të recensuar ) Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) është rasti) 
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Tabela lil. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 
pikë) 

Nr. Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimii Pikët 
në komitetikomisionfekip aktivitetit të Kjo rubrikë 

shërbimit dhe është e 

rezultatet rezervuar për 
Universttetin 

1. Vendim për emrimin si anëtare 08.12.2023 Diplomimi i studentit Mal 0.01 pikë 
në komisionin për diplomim, Rexhepaj në Departamentin 
Fakulteti Arteve, UNHZ Edukim Artistik në 

insttumente Frymore (Nr. 
Prot.513.23) 

2. Vendim për emrimin si anëtare 16.08.2023 Shqyrtimin e ankesave në 0.01 pikë 
në komisionin për shqyrtimin e lidhje me konkursin për staf 
ankesave, Fakulteti Arteve, UNHZ akademik (Nr. Prot 316723) 

3. Vendim për emrimin si anëtare 22.02.2023 Detyrat sipas rregullarës për 10.01 pikë 
ngo Njësia e Institutit të Shkencës Institutit të Shkencës (Nr. Prot. 
dhe Arteve, Senati, UNHZ 380) 

4, Vendim për emrimin si anëtare 14.02.2023 Anëtar Komisioni për njësinë 10.01 pikë 
nga Njësia e Institutit të Shkencës e nga Fakulteti i Arteve i 
dhe Arteve, Fakulteti Arteve, institutit të Shkencës dhe 
UNHZ Arteve (Nr. Prot. 083723) 

5. Vendim për emrimin si anëtare 06.01.2023 Hartimi i Rregullorës për 0.01 pikë 
në komision, Senati, UNHZ Ngarkesën e Studentëve në 

UNHzZ (Nr. Prot. 022) 
6. Vendim për emrimin si anëtare  j 06.01.2023 Hartimi i Planit për Zhvillim 0.01 pikë 

në komision, Senati, UNHZ Akademik 2023-2026 në 
UNHZ (Nr. Prot. 021) 

7. Vendim për emrimin si anëtare 02.12.2022 Diplomimi i studentit Besnik 10.01 pikë 
në komisionin për diplomim, Kelmendi në Departamentin 
Fakuiteti Arteve, UNHZ Edukim në Muzikë (Nr. 

Prot.05-5227122) 
8. Vendim për emrimin si anëtare 03.10.2022 Shqyrtimin e ankesave në 0.01 pikë 

në komisionin për shqyrtimin e lidhje me pranimin e 
ankesave, Fakulteti Arteve, UNHZ studentëve të ringj Master, 

Departameni Edukim Muzikor 

2022123 (Nr. Prot 350722) 
9. Vendim për emrimin si kryetare 16.09.2022 Komisioni për udhëheqjen  )0.01 pikë 

në komision, Fakulteti Arteve, dhe mbikqyrjën e 
UNHZ procedurës së pranimit të 

studentëve të rinj bachelor 
viti akademik 2022723 (Nr. 
Prot. 05-329122) 

10. j Vendim për emrimin si anëtare 15.07.2022 Komisioni 0.01 pikë 
në komisionin recensues, Fakulteti recensuesjvlerësues për 
Arteve, UNHZ zbatimin e konkursit me nr. 

prot. 1534722 (Nr. Prot. 05- 
241122) 

11. j Udhëheqëse e programit për 15.02.2022 Udhëheqëse e programit për 0.01 pikë 
Akreditim riakreditim 

12. J Vendim për emrimin si anëtare 12.04.2022 Komisioni për draft Diplomë 10.01 pikë 
në komision, Fakulteti Arteve, 
UNHZ 

Saplemenit në nivel të njësisë 
(Nr. Prot. 05-877122) 
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13. J Vendim për enrimin si anëtare 03.12.2021 Komisioni për Ankesa dhe 0.01 pikë 
në komision, Senati, UNHZ Parashtresa i Senatit të UNHZ 

(Nr. Prot. 3250) 
14. J Vendim për emrimin si anëtare 01.10.2021 Shqyrtimin e ankesave në 0.01 pikë 

në komisionin për shqyrtimin e lidhje me pranimin e 
ankesave, Fakulteti Arteve, UNHZ studenteve të rinj për 

provimin pranues afati parë 
master, viti akademik 

2021722 iNr. Prot 269921) 
15. J Koncert Diplome me Orkestren 1 25.03.2019 Koncert për flaut dhe 0.01 pikë 

Simfonike te Universitetit të orkester simfonike in D-dur — 
Arteve, Fakultetii Muzikës, ne C. Reincker 
bashkepunim me orkestren e Dirigjent Prof.PETRIKA 
Operes se Tiranes per studenten AFEZOLLI 
Entela Demi, nen mbikqyrjen dhe Salla e madhe e Universitetit 
udheheqjen e Prof.asoc.Dardane të Arteve, Tiranë, Shqipëri 
NALLBANI 

Diploma e pore dhe e 
veteme e programit EAIFe 
organizuar ne koncert me 
orkester dhe joshte vendit 

hitp:funhz evufstorie-suksesi 
16. Pjese e ekipit punues per 2019 Gjeni te bashkangjiture ne 10.01 pikë 

akreditim Institucional 2019 dokumentacionin shtese per 
Prezentim me ekspert ne grupin e deshmi — agjenden per 
stafit akademik prezentim para 

eksperteve,ne pjesen e 
grupit stafi akademik. 

17. Bartese e programit nga viti 2019-i 2019-2022 Gjeni te bashkangjitur faqet 10.01 pikë 
2022 Edukim Artistik ne e para nga agjencioni 
Interpretim akreditimit ne 

dokumentacionin shtese per 
deshmi si bartese kryesore e 
programit gjithashtu edhe 
agjenden me ekspertet e 
programit. 

18. Vendim Komisioni vleresues per j 11.09.2018 Ref,nr, 2179118 0.01 pikë 
stafin e anagzhuar Komisioni ka per detyra te 

realizoj brenda 30 dite 
raportin recenzues per 

kandidatet te cilet jane 
paraqitur ne konkurs dhe 
raporton ne Keshillin e 
Fakuitetit. 

19, Vendim Komisioni qendror per 16.07.2018 Ref.nr.176912018 0.01 pikë 
rekrutimin e studenteve te rinje Komisioni ka per detyre te 
2018712019 vleresoj te gjithe kandidatet 

sipas departamenteve dhe 
programeve te cilet ata 
aplikojne. 

20. Vendim Komision per procedurenj 16.07.2018 Ref.nr 1768712018 0.01 pikë 
e udheheqjes se rekrutimit te Komisioni ka per detyre 
studenteve te rinje departamenti mbikqyrjen e kandidateve te 
EAIF 2018712019 paraqitur ne departamentin 

artistik ,Edukim artistik ne 
Insttumentet Frymore. 

21. J Vendim Komisioni per koordiniminj 13.11.2017 Ref.nr. 21472017 Komisioni ka 0.01 pikë 
e evenimenteve ne Njesine 
Akademike 

njesise akademike 
Si .,€.€ 2 
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koncertet, sipoziumet,master 
klaset,audicione,programe.e 
venimentet e kerkuara nga 
Universiteti,etj... 

22. Vendim Komision per vendimin e ) 09.10.2017 Ref.nr.240372017 0.01 pikë 
ankesave Te perpiloj dhe te vleresoi 
Kryetare e komisionit ankesat sipas Ligjit Statutit 

dhe rregulloreve ne fuqi. 
23. Vendim Komision per procedureni 28.07.2017 Ref.nr. 1 83072017 0.01 pikë 

e udheheqjes se rekrutimit te Komisioni ka per detyre 
studenteve te rinje departamenti mbikqyrjen e kandidateve te 
EAIF 2017172018 paraqitur ne departamentin 

artistik Edukim artistik ne 
instumentet Frymore. 

24. Vendim Grupi punues per 14.07.2017 Ref.Nr. 1681722017 0.01 pikë 
rishikimin e programit Edukim Detyrat per perpilimin 
Aristik ne Interpretim rishikimin dhe 

krahasueshmerin e programit 
me programe tjera te 
bolonjes. 

25. Vendim Komision vleresues per 30.03.2017 Ref.nr.80072017 0.01 pikë 
staf te rregullit Te respektoj despozitat e 

ligjit te arsimit te larte,si dhe 
rregulloren per emrimin dhe 
avansimin e stafit 
akademik.Te perpiloj raportin 
recenzues brenda 30 diteve 
per kandidatet e paraqitur 
ne konkurs dhe te raportoi 
ne Keshillin e Fakultetit. 

26. Komision per Hartimin e 2017-2022 Perpilimi i planit strategjik 0.01 pikë 
Strategjise Zhvillimore te zhvillimor te UHZ-se, punetori 
Universitetit Haxhi Zeka per intenzive per perpilimin e 
periudhen 2017-2022 dokumentit brenda afatit te 

caktuar kohor, dhe raportim 
ne Keshillin drejtues te 
Universitetit. 

27. Konfirmim 29.11.2016 Ref.nr. 2546012016 0.01 pikë 
Antare e Senatit te Universitetit Kane pergjegjesi te gjitha 
Haxhi Zeka detyrat e parapara ne 

Statutin e Universitetit dhe 
rregulloren per punen e 

Senatit. 
28. Bartese e programit Edukim i 2016-2018 Gjeni te bashkangjitur faqet 10.01 pikë 

pergjithshem ne Muzike 2016- e para nga agjencioni 
2019 akreditimit ne 

dokumentacionin shtese per 
deshmi si bartese kryesore e 
programit gjithashtu edhe 
agjenden me ekspertet e 
programit. 

29. 1 Vendim për emrim ushtruese e 20.09.2012- Gjeni të bashkangjitura 0.01 pikë 
detyrës së dekanit 15.10.2015 vendimet e emerimit 

30. Bartese e programit 2014 — 2019 j 2014-2019 Gjeni te bashkangjitur faqet 0.01 pikë 
Edukim Artistik ne Insttumentet 
Frymore 

e para nga agjencioni 

akreditimit ne 
dokumentacionin shtese per 
deshmi si bartese kryesore e 
programit gjithashtu edhe 
agjenden me ekspertet e 
programit. 
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Vlerësimi: Në pajtim me pikën 1.2.5 të Nenit 4 (Titulli Profesor i rregullt) të Rregullorës së Avancimit, 
përkatësisht Shtojcës IV, përfshi Rregullorës së Plotësuar Ndryshuar si dhe pikës 1(g) Nenin 1.2.6 të 
Konkursit të shpallur me Ref. nr. 244124 Pejë, 01.02.2024, ku kërkohen “aftësi për udhëheqjën 
akademike”, KandidatjajProf.asoc. Dardane Nallbani Batalli ka në total 30 veprimtari, për të cilat 
ka paraqitur dëshmitë. Komisioni ka vlerësuar këto veprimtari në total me 0.30 pikë. 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 
të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

Nr. ) Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i Pikët 
në komitetikomisionf ekip aktivitetit të Kjo rubrikë 

shërbimit dhe është e 
rezultatet rezervuar për 

Universitetin 

1. Vendim Themelimii grupittë (20.04.2020 Vendimi me ref.nr 0.01 pikë 
grave Akademike në nivel të 80412020 Detyrat e këtij 
Universitetit grupi dhe përgjegjësit për 

rritjen e rrejtit të grave 
akademike jashta kufjeve, 
kontributi në atmosferën 
kolegiale brenda dhe 
ashtë institucionit ,fucizimi i 
gruas ne shkence etj. 

2. Vendim 24.02.2020 Ref.nr.41272020 0.01 pikë 
Komision per shqyrtimin e Komisioni ka per obligim te 
kinkesave per bashkepuntor te punoj sipas disozitave te Ligjit 
ashtem. per arsimin e larte, Statutit te 

UHZ, Rregullores per 
procedurat perzgjedhese per 
bashkepuntor te jashtem te 
UHZ-se. 

3. (Vendim Keshillii Menaxhimit te 18.02.2020- te gjitha detyrat e ketij Keshilli 0.01 pikë 
Cilesise dhe Vleresimit ne 17.02.2023 jane te parapara ne 
Universitetin “Haxhi Zeka” rregulloren per sistemimin e 

sigurimit te ciliesise ne UHZ 
ref.nr 319720,13.02.2020 
Perpilon te gjitha dokumentet 
rregulloret informatoret udhe 
zuesit ,pyteosret per 
mbikyqrjen e cilesise. 

4. NVendime te ndryshme per tema 1019-2020 Ky komision ka mbikqyrur 0.01 pikë 
te diplomes, Bacelor insttumente kandidatet gjate mentorimit, 
Frymore, Mentorim dhe Kryetare dhe pergaditjen e 

prezentimeve artistike me 
budience 

5. Pjese e ekipit punues per akreditimj2020 Gjeni te bashakngjiture ne 0.01 pikë 
nstitucional 2020 dokumentacionin shtese per 
Prezentim me eksperi ne grupin e ceshmi- agjenden per 
tafit akademik prezentim para eksperteve 

ine pjesen e grupit stafi 
akademik. 

6. endim Komisioni per kontrollimin j4.09.2019 Komisioni ka per detyre 0.01 pikë 
syllabuseve ne nivel te njesise kontrollimin dhe verifikimin e 

syllabuseve sipas rregullores 
er publikim te syllabusev dhej 
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cy ,dhe i raporton njesise dhe 
Universitetit 

ënkesave 

Vendim Komisioni per shqyrtimin e 03.09.2019 Ref.nr 2298119 
Komisioni ka per obligim te 
punoi sipas disozitave te Ligjit 
per arsimin e larte, Stotutit te 
UHZ, Rregullores per 
procedurat 

perzgjedhese,emrim riemerim 
dhe avancimin e stafit 
bkademik të regullt te UHZ- 
be. 

0.01 pikë 

dhe ndryshimin e Rregullores per 
sigurim te Cilesise dhe Vleresim 

Vendim Komisioni per plotesimin 81.07.2019 Komisioni ka per detyrate 
perpiloj manualin per vlersimin, 

je performances te stafit 
akademik dhe te gjitha 
kerkesat per pergatitjen e 
dokumenteve sipas 
rregullores 

Vendimi me ref.nr.29312019 

0.01 pikë 

recenzues, vlereses per staf te 
rregullt 

Vendim Komisioni 19.04.2019 Ref.Nr. 9281219 
Koision ka per detyr te perpiloj 
raportin recenzues per 
kandidatin i cili ka aplikuar ne 
konkurs brenda 20 diteteve 
dhe dorezon raportin tek 
Keshilli i Fakultetit. 

0.01 pikë 

Vlerësimi: Në pajtim me pikën 1.2.5 të Nenit 4 (Titulli Profesor i rregulli) të Rregullorës së Avancimit, 
përkatësisht Shtojcës IV, përfshi Rregullorës së Plotësuar Ndryshuar si dhe pikës 1(g) Nenin 1.2.6 të 
Konkursit të shpallur me Ref. nr. 244724 Pejë, 01.02.2024, ku kërkohen “aftësi për udhëheqjën 
akademike”, KandidatjajProt.asoc. Dardane Nallbani Batalli ka në total 9 veprimtari, për të cilat 
ka paraqitur dëshmitë. Komisioni ka vlerësuar këto veprimtari në total me 0.09 pikë. 

Tabela lii.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 
Tabela Ii.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras - 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€): projekte ndërkombëtare 
0.50 pikë) 

Nr. Titulli i programit projektit shkencor Institucioni, Vendi dhe Viti PozitafKontfributi në 

program ose projekt 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 
Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 

pikë) 

Nr. Autorët (renditja sinë patentën e 

zyrtarizuar) 

Titulli i patentës Institucioni, vendi, 

dhe viti i zyrtarizmit 
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6. Titullii cili propozohet (Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin) 

(anëtarët e Komisionit vlerësues janë të obliguar që të shkruajnë një arsyetim të detajuar lidhur 
me titullin i cili propozohet. Ata janë të obliguar që të paraqesin në mënyrë të qartë arsyet e 
bazuara në Statut, Rregulloren nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më 
Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregulit në Universitetin “Haxhi 
Zeka” në Pejë dhe në Konkurs dhe përse kandidati i përzgjedhur e meriton më shumë se të tjerët 
që të propozohet). 

I. Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar nga Njësia Akademike, komisioni ka 
konstatur se për pozitën nr. 3 në Fakultetin e Arleve (faqe 2 në konkurs), përkatësisht 
Mësimdhënës për lëndët Flaut (instrumenti kryesor) Ill-ill-IV-V-VI-VII-Vill, Pedagogji e 
Instrumentit lit, Flautt instrumenti i dytë) Kil-ll-iV, të shpallur në konkursin nr. Ref. 244)24 të 
datës 01.02.2024 në UNHZ, ka konkuruar vetëm një Kandidatë, përkatësisht kandidatja 
Prof. Asoc. Dardane Nallbani Batalli. 

li. Komisioni gjatë vlerësimit të kandidatës dhe sipas kushteve dhe dispozitave të përcaktuara 
në Konkursin nr. Ref. 244124 të datës 01.02.2024 ka marr parasysh dokumente në vijim: 

1. Ligjin Nr. 047L-037 për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës: 
2. Statutin e Universitetit Haxhi Zeka Nr. 04-V-622 ('Statuti'): dhe 
3. Rregulloren nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, 

Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi 
Zeka” në Pejë, Rregullores për Plotësim Ndryshimin e rregullores nr. 025723 për Procedurat 
Vlerësuese dhe Përzgjedhëse lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e 
Personelit Akademik të Rregullt në UHZ, ret. nr. 2863723, të dit. 03.10.2023, ('Rregullorja e 
Avancimit'). 

Ili. Në lidhje me përgaditjen profesionale, titullin aktual akademik, veprimtarinë artistike dhe 
akdemike, përvojën në mësimdhënie është e qartë se kandidatja i plotëson kushtet për 
mësimdhënëse në Flaut finstrumenti kryesor) I-l-ill-IY-V-VI-VII-VIll, Pedagogji e Instrumentit I-il, 
Flaut( instrumenti i dytë) I-ll-ll-IV, të shpallur në konkursin nr. Ref. 244124 të datës 01.02.2024 
në UNHZ. 

IV. Në pajtim me Neni 171, i Statutit të UNHZ 8. Neni 4 i Rregullorës së Avancimit të UNHZ, në 
Pikën 1 të këtyre Neneve, për titullin 'Profesorit i rregullt”, kandidati duhet të plotësojë këto 
kritere: 

IT të ketë gradën e doktorit të shkencës ose ekuivalente me të në Fakultetin e arteve 
(masterimagjistraturë) 

Y . Kandidatja Prof. Asoc. Dardane Nallbani Batalli ka thirrjën e Magjistrës së Flautës 

e cila gradë konisderohet ekuivalente me thirrjen e doktorit të shkencës në rastin 
e Fakultetit të Artit, me të cilin rast përmbushet dispozita 1.1 e Nenit 171 të Statutit 
të UNHZ, dispozita 1.1 Nenit 4 e Rregullorës së Avancimit në UNHZ. Për më tepër, 
ka përfunduar vitin e parë si PRD kandidatë në drejtimin 'Intrumente Frymore dhe 
Harmonika — Flauta' në Universitetin e Sarajevës, Akademia e Arteve. 

1.2 të tregoj nivel të lartë dhe kompetencë akademike e përvojë shkencore për lëndën 
që dëshmohet me: 

V Kandidatja Prof Asoc. Dardane Nallbani Batalli ka 12 vite përvojë pune në 
mësimdhënie akademike, nga Tetori 2012 deri në Shtator 2024, Si rezultat 
kandidatja ka përmbushur dipozitën 1.2 të Nenit 171 të Statutit të UNHZ, dhe 
dispozitën 1.2 të Nenit 4 të Rregullorës së Avancimit të UNHZ 
Sp 
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Për këtë kriter merr 12 pikë (Tabela në pikën 4 të këtij formulari). 

1.2.1Një numër të rëndësishëm të monografive, teksteve mësimore, publikimebe në revista 
ndërkombëtare shkencore ose artistike, me më së paku 5 punime kryesore të publikuara 
në revista shkencore ose artistike ndërkombëtare, si autor i parë ose korrespodent: apo 
siç theksohet në konkursin Për lëndët artistike kandidati duhet ti ketë grumbulluar së 
paku 50 pikë nga veprimtaria artistike si në pikata, bdhec. 

v ON Kandidatja Prof Asoc. Dardane Nallbani Batalli ka të publikuar një (1) punim në 
revistë artistike ndërkombëtare me Nr. ISBN 978-80-7290-9780-0 i cili gjenden në 
vveb link si libër i publikuar, por nuk është i publikuar në revistat shkencore të 
indeksuara në platëformë. Per më tepër kandidatja ka pesëmbëdhjetë (15) 
veprimtari artistike të prezantuara në publik me anë të interpretimit muzikor jashtë 
Kosovës, në gjashtë (6) shtete të ndryshme. Si rezultat kandidatja ka përmbushur 
dipozitën 1.2.1 të Nenit 171 të Statutit të UNHAZ, dhe dispozitën 1.2.1 të Nenit 4 të 
Rregullorës së Avancimit të UNHZ (përkatësisht dispozitën1.2.2 të konkursit, në 
lidhje me lëndët artistike). 

Për këtë kriter merr 183.1 pikë. Për prezantimi jashtë vendit 180 pikë, për prezantim brenda 
vendit 3 pikë, për 1 punim të publikuar jashtë vendit 0.1 pikë. (Tabela 11.1 8.1.2 në pikën 5 të 
këtij formulari) 

1.2.2Pjesëmarrje aktive në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare: 

v Kandidatja Prof. Asoc. Dardane Nallbani Batalli ka tridhjetë e gjashtë (36) 
aktivitete dhe pjesmarrje artisike në konferenca, simpoziume, seminaret, 
punëtorit dhe ka marr pjesë në një (1) konferencë ndërkombëtare, në njërën prej 
tyre edhe ka prezantuar sipas dëshmive të dorëzuara. Si rezultat kandidatja ka 
përmbushur dipozitën 1.2.2 të Nenit 171 të Statutit të UNHZ, dhe dispozitën 1.2.2 të 
Nenit 4 të Rregullorës së Avancimit të UNHZ. 

Për këtë kriter merr 3.65 pikë. (Tabela Il.4 8. 11.5 në pikën 5 të këtij formutari) 

1.2.3 Përvojë afatagjatë në projekte të kërkimeve themelore: 

y Kandidatja Prof. Asoc. Dardane Nallbani Batalli ka dhjetë (10) aktivitete me 
pjesmarrje në aktivitete profesionale, përshirë masterkurse dhe projekte tjera. Si 
rezultat kandidatja ka përmbushur dipozitën 1.2.4 të Nenit 171 të Statutit të UNHZ, 
dhe dispozitën 1.2.3 të Nenit 4 të Rregullorës së Avancimit të UNHZ. 

Për këtë kriter merr 5 pikë. (Tabela 1.4 e këtij Formulari) 

1.2.4 Aftësi të lartë arsimore dhe pedagogjike përmes praktikës së arsyeshme: 

vV Kandidatja Prof. Asoc. Dardane Nallbani Batalli ka dhejtë (10) veprimtari artistike 
jashtë vendit të vlerësuara me çmim, shpërblim, mirënjohje, certifikata të 
kandidatës dhe studentëve të kandidatës si rezultat i punës pedagogjike, për të 
cilat ka paraqitur dëshmitë. Si rezultat kandidatja ka përmbushur dipozitën 1.2.5 
të Nenit 171 të Statutit të UNHZ, dhe dispozitën 1.2.4 të Nenit 4 të Rregullorës së 
Avancimit të UNHZ. 

Për këtë kriter merr 5 pikë. (Tabela II.3 në pikën 5 të këtij formutari) 

1.2.5 Aftësi për udhëheqje akademike: 
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V . Kandidatja Prof. Asoc. Dardane Nallbani Batalli ka në total (tridhjetë e nëntë) 39 
veprimtari të udhëheqjës akademike. Si rezultat kandidatja ka përmbushur 
dipozitën 1.2.6 të Nenit 171 të Statutit të UNHZ, dhe dispozitën 1.2.5 të Nenit 4 të 
Rregullorës së Avancimit të UNHZ. 

Për këtë kriter merr 3.9 pikë. (Tabela Ill.7 dhe A në pikën 5 të këtij formulari) 

1.2.6 Udhëheqje të temave të masterit dhe të doktoratës: 

Y Kandidatja Prof. Asoc. Dardane Nallbani Batalli ka dorëzuar dëshmi sipos 
kërkesave të konkursit për emërim në dy (2) tema të masterit. Si rezultat kandidatja 
ka përmbushur dipozitën 1.2.7 të Nenit 171 të Statutit të UNHZ, dhe dispozitën 1.2.6 
të Nenit 4 të Rregullorës së Avancimit të UNHZ. 

Për këtë kriter merr 1 pikë. (Tabela 1.3 e këtij formulari) 

V. Komisioni sipas kompetencave të dhëna me Nenin 17 të Rregullorës për Procedurat 
Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur me Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit 
Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë, nr. 025 të dotës 06.01.2023, dhe 
sii amandamentuar ('Rregullorja e Avancimit'), dhe pas vlerësimit dhe konstatimit në pikën 
IV më lartë, se kandidatja Prof. Asoc Dardane Nallbani Batalli ka plotësuar të gjitha 
kualifikimet për titullin profesor i regullti njësisë akademike në pajtim me Nenin 171 të Statutit 
të UNAZ dhe në pajtim me dispozitat e Nenit 4 për emërimin në thirrjën Profesori rregullt, të 
Rregullorës së Avancimit dhe Shtojcave të tij, komisioni unanimisht propozon që kandidatja 
Prof. Asoc. Dardane Nallbani Batalli të avancohet në titullin akademik Profesor i Rregullt në 
Fakultetin e Arteve në UNHZ. 

Nënshkrimet e Komisionit recensues (Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin): I 

— er pH 2 

1. Kryetart Red. prof. mr. Sakib Latevië e CE E 
VA zt Vë 

2. Anëtari Red. prof. art. Marina Novak £ ti e 

3. Anëtar ( Prof. Crpoluo Temkos (Straso Temkov) KL 

FA 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Hysen Nimani 

Datëlindja dhe vendlindja: 18.04.1985 

Gradat shkencore: MA 

Titujt akademikë: Prof. Asoc. 

Viti kur është fituar titulli aktual: 05.10.2020 

Departamenififfakulteti: Fakulteti i Arteve 

Universiteti: “Haxhi Zeka” 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

E pët Periudha prej- deri Titulli fituar Drejtimi 
Universiteti i Prishtinës 1 2004-2009 Baçelor i Pedagogjisë së ARTI MUZIKORE 

Përgjithshme Muzikore 
Universiteti i Prishtinës 1 2009-2012 Mastër i Teorisë Muzikore ARTI MUZIKORE 
Universiteti Shën Kirilii ) 2019-2020 Magjisër i Arteve Muzikore I Interpretim dhe 
Metodik” Shkup, Kompozicioni Muzikor 
Maqedonia e Veriut 

Universitetii Ateve- 12024 P.H.D fc) Muzikologji 
Tirane, Shqipëri 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emit i institucionit Aktiviteti Periudha 

Universiteti “Haxhi Zeka” Shefi departamentit 2012-2013 
Universiteti “Haxhi Zeka” Anëtari këshillit drejtues 2013-2016 
Universiteti “Hoxhi Zeka” Anëtar i Senatit 2017-- 
Universiteti “Haxhi Zeka” Dekan i Fakultetit të Arteve 2017-- 
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3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela 1.1, Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL femrii Institucionit, fakulteti Periudha kohore e Pikët 

mësimdhënies Kjo rubrikë është e 
rezervuar për 

Universitetin 

Universiteti “Haxhi Zeka” $ Fakultetii Arteve ) 2012 tutje 6 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi i aktivitetit Pikët referente 

për aktivitet 

Pikët 

Kjo rubrikë është 

e rezervuar për 

Universitetin 

Mësimëdhënësi: Prof. Ma. Hysen NIMANI 

A. CILËSIA E MËSIMDHËNIES LI 

(Al. Harmoni 

(AZ. Kondim koral 

'A3. Analize harmoniloe 

Mesatarja në tri lëndet e vlersuara nga studentet) 

I 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, boshkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 
IPoentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorz 0,20 pikë: master z 0,50 pikë: Doktorrata - 

1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktoratz 0,50) 

Emri i kandidatit Emrii Institucionit J Nivelii studimit  J Statusi (në procesfpërfunduar) 

Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar 

për Universitetin 

Miltar Rraci - Mentor U-H-Z Master 0.50 

Vesa Nuyshi - Anëtar i U-H-Z Master 0.50 
komisionit 

Rinea Behluli - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 

Ukë Dragaj - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 

Brigita Komoni - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 

Arjan Palokaj - Mentor U-H-Z Bachelor I 0.20 

Faton Dragaj - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 
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————  — vës” 

Ilirjana Rukaj - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 

Gzim Shala - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 

Melisa Xheladini - U-H-Z Bachelor 0.20 
Mentor 

Flutura Beqiraj - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 

Gentrit Mrasoraj - U-H-Z Bachelor 0.20 
Mentor 

Teuta Ramaj - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 

Hedije Dragaj - Mentor U-H-2 Bachelor 0.20 

Antigona Dragaj - U-H-Z Bachelor 0.20 
Mentor 

Jehona Qela - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 

Endrit Gorqaj - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 

Njomza Shala - Mentor U-H-Z Bachelor 0.20 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 
Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet — 0,50 pikë 1 

Kjo rubrik 

Pikët 

ë është e rezervuar për 

Universitetin 
Metodologjia e Mësimdhënies, nga tra- 

Jnerët e Universitetit Amerikan “lova 

State” - dr.Melanie C.Rooks dhe 

Dr.Jettrey S.Brooks 

3-4.06.2013 

0.50 

Teacher exchange Staft exchange, 

Savonia UAS, Kuopio Finland SF Kuo- 

plooB, INTERNATIONAL VVEEK 

9-13.02.2015 

0.50 

FOR CONTRIBUTION TO DEVELOPMENT 
AND PROMOTION OF CHAMBER AND 
CHORAL MUSIC, MAY 13TH - JUNE 2ND 
2016, KYUSTENDIL, BULGARIA, EIGHTH 
INTERNATIONAL CHAMBER MUSIC ACAD- 
EMY 

18.05.2016 

0.50 

Mobilitet ne Universitetin e Osjekut - 
Kroaci 

Puntori për Planin strategjik 
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4. Përvoja në mësimdhënie universitore 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të kandidatit, 
si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: (1 vit barasvlerësohet 
me 1 pikë) 

Emri 8 nivelli J Vitia Numri i Nunrrii Forma e Pikët 
lëndës sipas Semestri kur J përafërt i orëve për ) mësimdhëniesip.sh., j Kjo rubrikë 
viteve të ligjërohet studenteve ) semestër ligjërata, mësim në është e 
periudhës që eki, tutorim, Si 
recensohet mbikëqyrje e punës Pe i 

prakiike, online, 

punë në laborator) 
Teori Muzike 1 j 2012-2023, )20 241 Mësim teorik dhe 11 
(EPM) Semestri praktik 

dimëror 

Teori Muzike 2 ) 2012-2020, )20 241 Mësim teorik dhe 11 
(EPM) Semestri praklik 

veror 

Harmoni 1 ) 2012-2023, 117 212 Mësim teorik dhe 11 
(EPM) Semesiri praktik, detyra 

dimëror 

Harmoni 2 ) 2012-2020, 117 242 Mësim teorik dhe 11 
(EPM) Semestri praktik, detyra 

veror 

Harmoni 1) 2012-2023, )25 2142 Mësim teorik dhe 11 
(EM-EAIF) Semestri praktik, detyra 

dimëror 

Harmoni 2 1 2012-2023, )25 212 Mësim teorik dhe 11 
(EM-EAIF) Semestri praktik,detyra 

veror 

Harmoni 3 ) 2012-2023, 125 242 Mësim teorik dhe IG) 
(EM-EAIF) Semestri praktik,detyra 

dimëror 

Harmoni 4 ) 2012-2023, 125 242 Mësim teorik dhe 11 
(EM-EAIF) Semestri praktik,detyra 

veror 

Këndim Koral ) 2012-2023, 170 4t0 Mësim praktik - 11 
1(EM-EPM) Semestri kocerte 

dimëror 

Këndim Korat ) 2012-2023, 170 410 Mësim praktik - 11 
2(EM-EPM) Semestri kocerte 

veror 

Këndim Koral ) 2012-2023, 170 410 Mësim praktik - 11 
3EM-EPM) Semestri kocerte 

dimëror 
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Këndim Koral 1 2012-2023, )70 410 Mësim praktik - 11 
A(EM-EPM) Semestri kocerte 

veror 
Këndim Korat ) 2012-2023, )70 At0 Mësim praktik - 11 
S(EM-EPM) Semestri kocerte 

dimëror 

Këndim Koral 1 2012-2023, 170 410 Mësim praktik - 11 
S6(EM-EPM) Semestri kocerte 

veror 
Këndim Koral ) 2012-2023, 170 440 Mësim praktik - 11 
7(EM-EPM) Semestri kocerte 

dimëror 

Këndim Koral I 2012-2023, 170 At0 Mësim praktik - LN 
B(EM-EPM) Semestri kocerie 

veror 
Metodika e) 2015-2017 12 210 Mësim teorik dhe 2 
Teoris Semesiri praktik 
Muzikore 1 dimëror 

2015-2023 
Metodika e ) 2015-2023 12 240 Mësim teorik dhe 8 
Teoris Semestri praktik 
Muzikore II veror 

Analizë 2014-2023 15 2-1 Mësim teorik dhe 9 
Harmonike1-ii ) Semestri praktik 

veror 

Harmonia 2020-2023 8 240 Mësim teorik dhe 3 
Bashkëkohore ) Semestri praktik 

veror 

5. Përmbledhje e akiivitetit shkencor 

a) .Punimet shkencore të kandidatit 

INë këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë 
ji kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe na. 

cilat zgjedhetlavancohet kandidatiljo) 

zgjedhjalavancim 
të detajuar publikimet në bazë të të cilave bëhet 

ërlidhja me lëndët dhe fushën për të 

Tabela li.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj Tabele 
(Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

Nr. 1 Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i Vegëza identifikuese I Pikët 1 
punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve, Kjo rubrikë 

Viti është e 
rezervuar 

për 

Universitetin 
1. se https: hvuvur youtube. comfvateh2vzGSje75213j1 1 Valsi - vepër e kompozuar 2016 Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 
2. pë PA httpsifhvvver.youtube.comjvratch2vzAt4VfOcphMo 1 Koncert  Solisik në kishën Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 
E 

6 
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Katarina” Pejë 2016 

3. J Koncert Vokato-Simtonik, Tirane 

Sh qipërt. Të bashkangjitur gjeni PARTITURAT 
Të bashkangjitur gjeni CD dhe Pro-ij — 

gramini 2017 

8. J Festivali ndërkombëtar i Koreve “TEHO” 

Teiove Në Maqedonia e Veriut https: jyvuvuv.youtube.comfvvatchtyzmiON29VY I1BI 
Të bashkangjitur gjeni CD dhe FPro- ' u 

gramini 2017 

5. J Koncert Solistik Java Artistike Të bashkangjitur gjeni PARTITURAT 

Studentore, Pejë 
Të bashkangjitur gjeni CD dhe Pro- 

gramini 2018 

6. J Koncert Sollstik Tiran e - Albania Të bashkangjitur gjeni PARTITURAT 

Të bashkangjitur gjeni CD dhe Pro- 

gramini 2018 

7. ) Carmina Burana - Carl Orft, “Katedalia” 1 https:funhz.euikoncerte-ne-gjermani, 

Xanten - Gjermani Tetor, 2018 

8. 1 Koncert Solistik në Teatri Oberhausen - 

Gjermani vururve theater-oberhausen.defnevvs.phpinpid:755 
Të bashkangjitur gjeni CD dhe Pro- 

gramini 2018 

9. j Carmina Burana - Carl Orti, (“Tonhalle” Zhttps:7 Junhz.evikoncerte-ne-gjermanij 

Dusseldort - Gjermani Tetor, 2018 Të bashkangjitur gjeni Programini 

10. ) Mbrëmje Korale , Pejë 2018 Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 

U i E Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 

“2. Aa poi s perhere dit ro Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 

13. ) Festivali ndërkombëtar i Koreve “Skopja ).. Sing” Shkup (Maqedonia e veriuti po Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programinl 

14. ) Koncert Solistik, Kino “Jusuf Gërvalla” Java Arfistike Studentore, Pejë 2019 Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 

15. Fesival ËS Korale 1 Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programint 

16. $ Festivali ndërkombëtar i Koreve “TEHO” 
Tetove - Maqedonia e Veriuti 2019 Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 

17. ) Fakutteti i Arteve Shkup, dhjetor Shkup j Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 

Maqedonia e Veriut 2020 

18. ) Teatri “Istref Begolli” Mors Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 

Pejë, 2020 

19. ) Teatri “Istref Begolli” Qershor Pejë, 2020 ) Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 

20. ) Teatri “Istret Begolli” Qershor 2021 Java J Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 
Arlislike Studentore 

21. ) Festivali ndërkombëtar “Ptishtina Inter- j Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programint 
national Vocai” Shtator 2021 

22. I Kisha katolike “Shen Katarina” Pejë ) Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 

2021 

23. ) Kisha katolike “Shen Kotarina” -Java (i Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programint 

7
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Artistke Studentore 

2022 

Edicioni IV-Pejë 

24. 1 Carmina Burana - Carl Orft “Filharmo- i Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 1 
nla e Kosovës 2022 htips:77unhz.evikoncert-i-filhormonise-se- 

kosoves, 

25. ) Teatri “Istret Begolli” Tetor Pejë, 2022 ) Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 1 
“10 vjetori i Fakultetit” 

26. J Kishën Ortodokse st. Chrysogonus në 1 hites:vvvvvv.zadarchoirs.comjenfresuits 1 
Zara të Kroacis “Vendi i tretë” 

27. j Novinarsi dom - Zagreb 1 
miks-te-fakultetit-te-arteve-te- 

universitetit-haxhi-zeka-ne-peje-ne- 

htepine-e-gazetareve-novinarski-dom- 

ne-zagreb-kroaci 
28. ) Kisha katolike “Shen Katarina” -Java ) Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 1 

Ariistke Studentore Edicioni V-Pejë 2023 

29. ) “Vendii dytë” Të bashkangjitur gjeni CD dhe Programini 1 

Paralia Greqi 

A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë 
përfshirë në Tabelën II. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit korrespondeni 
ose bashkautorit) 

Tabela li.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të dyshimta), 
(Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0, 10 pikë) 

Aranzhime - Orkestrime 
Nr. 1 Autorët (renditja si në punim) ë Titulli i Vegëza . Pikët 

punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti identifikues ) Kjo rubrikë 
e është e 

rezervuar 
për 

Untversiteti 

I n 
1. (Universitetit të Shkodrës “Luigj Gurakuqi” Të bash- 0.10 

Shqiperi 2022 kangjitur gjeni 
CD dhe Pro- 

gramini 

2. ) Organizuar nga Ministria e Kultures Rinis Të bash- 0.10 
dhe Sportit “Akademik Rexhep Ferri nde- kangjitur gjeni 
rohet me Çmimin Kombëtar për Vepri- CD dhe Pro- 
mtari Jetësore “Muslim Mulliqi” për vitin gramini 
2021” 

3. J Anallzë e veprës, Koncerti per Vlolinqello 0.10 
e Orkester ne C-dur kompozitor Franc 

Jozef Hajdën 

4. 1 Kompozim: Fuga në F-Dur, 2010 0.10 
5. J Analizë e veprës Gustav Mahler Kuartet 0.10 

TT TREE REA 

8 
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Piano dhe Harqe A-mol 
6. J) Analizë e veprës Bella Bartok Kuartet 0.10 

harkor nr.4 

7. 1Orkestrim Himni Italian , dedikuar 0.10 

Kforit Italian -Pejë 

8. J Analizë e veprës “Pler Shefer” Muzika 0.10 
Konkrete 

9. ) Orkestrim “Marshi Turk” - Kuartet 0.10 

të Klarinetave 

19. j Analizë e veprës Franc Shubert - “Death 0.10 

and the Maiden” - 

Kuarteti harkor nr. 14 d- 

mol 2011 

11. ) Analizë e veprës Analizë e veprës 0.10 
“AlbëlcAnicA” 
kompozitori Valton 

Beqiri 

12. 1 Orkestrim “Lulja e Bukur” 0.10 
13. 1 Orkestrim “Këng Epike”-Trio-Flaut, 0.10 

Klarinet, Piano - Çeskë 

Zadeja 

14. J Orkestrim “Goudeamus lgitur” -— 0.10 

Trio 

15. 1 Aranzhoi “Himnin e Turqisë” 0.10 
16. 1 Orkestrim “Himnii Kosovës” 0.10 

17. )J Orkestrim “Për Mëmdhenë” 0.10 
18. ) Kompozim “II” 0.10 
19. 1 Prezantim i veprës Vepër për piano solo 0.10 

“77 

20. ) Prezantimi veprës Vepër për piano solo 0.10 
“77” 

21. ) Prezantimi veprave Vepër për piano solo 0.10 
II 

22. J Prezantimi veprave Aranzhim — “Oblivlion” 0.10 

23. 1 Prezantimi veprave “Këngë epike” 0.10 
24. 1 Prezantimi veprave Aranzhim - “Oblivlion”' 0.10 

25. ) Prezantimi veprave “Këngë epike” 0.10 

26. j Prezantimi veprës Aranzhim -Këngë 0.10 

epike 

27. I Kompozim “Vals” 0.10 

28. ) Prezentimi veprës “Vals” 0.10 

29. I Prezentimi veprës “Vals” 0.10 

30. j Prezentimi veprës “Vals” 0.10 

31. j Punimi më i mirë për vitin 2018 “ Koncerti ) Dirigjent 0.10 

në Theater Oberhausen-Pool dhe Dussel- 

dorf 

32. 1 Prezentimi veprës “Vals” 0.10 
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33 Festivali Polifest Prishtinë 0.10 
34. )J Koncert “Pervjetori I Italisë” Pejë 0.10 
35. j Hapja e vitit akademik të Universitetit ) Pejë 0.10 

Haxhi Zeka 

36. ' Kultura Pejane ndër Vite Pejë 0.10 
38. jJ Koncerti i Fakultetit Pejë 0.10 
39. J Koncerii i Fakultetit Pejë 0.10 
40. ) Koncerti i Fakultetit Pejë,Prizren, Gjakovë 0.10 
41. J Koncerti i Fakultetit 0.10 
42. I Koncerti i Fakultetit Gazeta -Tribuna- 0.10 

43. J Koncerti i Fakultetit 0.10 

44. J Koncerti l Fakultetit 0.10 

45. ) Koncerti i Fokulttelit Televizioni — 0.10 
Kohavizion- 

46. J Koncert solistik Gazeta -Tribuna- 0.10 
hitps:ifyvvvevv.youtube.c 

omivateh2VvzQzDPVVIG 

nnYE 
47. ) Koncerti i Fakultetit Gazeta-Rozofa- 0.10 

Shkodër- 
hitp:ifrozata.tv:2016703 

krishteret-promovimi-i- 
vlerove-muzikore- 

shqiptare, 
48. 1 Konceri solistik Porlalet në Kyustendil 0.10 
49. ) Koncerti i Fakultetit Portalet-Klan Kosova - 0.10 

50. I Koncerltii Fakultetit Televizioni-Tribuna 0.10 
Chanell- 

O 
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51. ( Koncerti i Fakultetit Portali -time.al- I ' 0.10 
http: ftime.kub.alfLaim i 

ejKori-me-koncertet- 

Tabela li. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 
Ibaras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim), Titulli t Punimit, Lloji i punimit 8 Vegëza Pikët 
Shtëpia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (nëse ka) Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar për 
Universitetin 

1. Valsi (kompozim) Londer 0.50 

Tabela li.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 
vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.10 

pikë për të tjera). 

Nr. J Autorët (renditja st në punim) 8 Titulli 1 punimit, : Vegëza ideniifikuese ) Pikët 
Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin ' 
Konferenca Ndërkombëtare “Shtet-Ndërtimi në sa A 0.10 1. — J vendet e Ballkanit Perëndimor: Drejtësia, Mecia j,, Anëtar I Bordit dhe Arti” mlicla.unhz.eu 

2. Konferenca Ndërkombëtare “Drejtësia dhe Arti” hite “Aeta.unhe.eu 0.10 J 

Tabela 1.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 
shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

cj Nr. Autorët (renditja si në ligjërate, prezantim) 8 Lloji t ligjëratës: Pikët 
Titulli i ligjëratës, prezantimit, vendi, viti konferencë, Kjo rubrikë 

simpozium, punëtori, I është e 
universitet, etj. Ki 

për 

Universitetin 

11
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Tabela li.6. RedaktorjRecensent në revistat akademike apo shkencore 
(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistatikonferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 të 

kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

qe 

Nr. Kontributi Autori origjinal i Titulli i punimit Revista, Vendi, 
(RedaktorfRecensent Anëtar punimit (nëse të recensuar 1) Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) është rasti) 
“(Konferenca Ndërkombëtare 0.05 

“Shtet-Ndëriimi në vendet e ' icla.unhz.eu 

Ballkanit Perëndimor: “ “ 
1.  ) Drejtësia, Media dhe Arti” 

Konferenca Ndërkombëtare icla.unhz.eu 0.05 

2. 1 “Drejtësia dhe Arti” 

Tabela lil, 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

— 

Shërbimi përkatësisht pozita në Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 
komitetikomisionf ekip shërbimit dhe rezultatet ) Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar për 

Universitetin 
Shefi departamentit (EM) 2012-2013 0.01 
Anëtar i këshillit drejtues — U-H-Z 2013-2016 0.01 
Dekan i Fakultetit të Arteve 2017- Tutje 0.01 
Anëtari Senalit U-H-Z 2017 - Tutje 0.01 
Anëtar në planin Strategjik 2017-2022 2023-2026 0.01 

Anëtar il rregullores për studime ) 2020 0.01 
Baçelor - Master 

Anëtar i komisionit “Komisionit për 1 17.01.2013- 0.01 
Studime” në U,H.Z 30.09.2013 
Anëtar i Komisionit për mbarvëvajtjen ) 2013 0.01 
zgjedhjeve të Studentve në U.H.Z 

Anëtar 1 Komisionit për Monitorimi dhe ) 2017 0.01 
zbatimi i strategjis në U.H.Z 

Kryetar Juria Profesionale “Ndërtimi i ) 2018 0.01 
Shtatores së veprimtarit - Haxhi Zeka” 
në U.H.Z 

Anëtar i komisionit, Plotësim ndryshimi i j 2018 0.01 
Statutit të U-H-Z, në U.H.Z 

Anëtar i komisionit, Rregullores për 1 2018 l 40.01 
themelimin dhe funksionalizimin e Insti- 
tuteve në Universitetin “Haxhi Zeka” 

Pejë 

12 
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Anëtar i komisionit, Rregullore për 

funksionalizimin e Trupës 

Këshillë dhënëse, në U,H.Z 

2018 0.01 

Anëtar 1 komisionit, Hartimi ' planit për 

zhvilim akademik në Universitetin 

“Haxhi Zeka” Pejë 

2018 0.01 

Anëtar i komisionit, Rregullore pë stu- 

dime themelore në Universitetin “Haxhi 

Zeka” Pejë 

2019 0.01 

Anëtar i komisionit, Rregullore pë stu- 
dime Master në Universitetin “Haxhi 
Zeka” Pejë 

2019 0.01 

Anëtar 1 komisionit, Rregullore për sig- 
urimin e Cilësisë në Universitetin “Haxhi 
Zeka” Pejë 

2019 0.01 

Anëtar i komisionit, Plani Strategjik 

2020-2025 në Universitetin “Haxhi Zeka” 

Pejë 

2019 0.01 

Anëtar i komisionit, Manuali për 
vlerësimin e përformancës në Universi- 

telin “Haxhi Zeka” Pejë 

2019 0.01 

Anëtar i komisionit, Për përcaktimin e 
kushteve dhe kritereve për përz- 
gjedhjen e tri punimeve më të mira në 
Universitetin “Haxhi Zeka” Pejë 

2019 0.01 

Anëtar i komisionit, Rregullores së 

punës të komisionit për Ankesa dhe 

Parashtresa në Kuader të Senatit në 

Universitetin “Haxhi Zeka” Pejë 

2019 0.01 

Anëtar i komisionit të Temave të 

diplomave 
2016- tutje 0.01 

Anëtar në planin Strategjik 2017-2022 2017 0.01 
Anëtar i shumë komisioneve në 

I Universitetin “Haxhi Zeka” 
0.01 

13 
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A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe të 
pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita në Kohëzgjotja 1 Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 
komitetifkomision, ekip shërbimit dhe rezultatet 1 Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 
për 

Universitetin 

Kryetar i komisionit në Pranimin e 1) 2020-2023 0.01 
studenive në nivelin Mastër I 

Anëtar i komisionit në Pranimin e 1 2020-2023 0.01 
studentve në nivelin Mastër 

Kryetar i komisionit në Pranimin e 1 2012-2017 0.01 
studenive në nivelin Bçelori 

Anëtar i komisionit në Pranimin e ) 2012-2017 0.01 
studenive në nivelin Bachelori i 

Tabela 1.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B, Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 
Tabela li.B. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras-vlerësohet 

me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€): projekte ndërkombëtare 0.50 pikë) 

Nr. $ Titulli i programi(Vprojektit shkencor ) Institucioni, Vendi dhe Viti ) PozitafKontributi në 1 

program ose projekt 
1. J Eleganc Anëtar 0.50 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 
Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 pikë) 

Nr. j Autorët (renditja si në patentën e zyrtarizuar) ( Titullii patentës Institucioni, vendi, 1 
dhe viti i zyrtarizmit 

14
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6. Tituliii cili propozohet (Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin) 

lënëtarët e Komisionit vlerësues janë të obliguar që të shkruajnë një arsyelim të delajuar lidhur me titullin i cili 
propozohet. Ata janë të obliguar që të paraqesin në mënyrë të qartë anyet e bazuara në Statut, Rregulloren nr. 

025123 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin. Riemërimin dhe Avancimin e Personelit 
Akademik të Rregullit në Universitetin “Hoxhi Zeka” në Pejë dhe në Konkurs dhe përse kandidati i përzgjedhur e 

meriton më shumë se të tjerët që të propozohet). 

Komisioni vlerësues është i përbërë nga: Prof. Alqi Lepuri, pozicioni Kryetar, Prof. Endri Sina, pozicioni 

Anëtar dhe Prof. Bujar Sykja, pozicioni Anëtar, I miratuar nga Këshilli I Fakultetit të Arteve më 

20.02.2024(vendimi nr. 044124, në përputhje me Statutin dhe Rregulloren e Universitetit “Haxhi Zeka”. 

Komisioni konstaton se, në konkurin me nr, 244124, datë 01.02.2024ka aplikuar vetë një (1) kandidati 

cili është Prof. asoc. Hysen Nimani. 

Pjesëmarrja e kandidatit Prof. asoc. Hysen Nimani është bërë sipas kërkesave të konkursit, me 

nr,244124 të datës 01.02.2024 dhe konstatojmë se janë plotësuar të gjitha kushtet ligjore për vlerësi- 

min e dosjes të paraqitur nga ana e tij. 

Për pozicionin nr. 4 në Fakultetin e Arteve, komisioni I propozon këshillit të Fakultetit të Arteve, re- 

spektivisht Senatit të Universitetit “Haxhi Zeka”, që kandidati Prof. asoc. Hysen Nimani, të kualifikohet 

(zgjidhet) “Profesor i rregullt” për lëndët: (1) Harmoni I-ll-lit: (2) Harmonia Bashkëkohore: (3) Këndim 

Koral I:ll-li-1V-V-Vi. 

Arsyetim 

Komisioni vlerësues pas shqyrimit të hollësishëm të dokumentacionit të paraqitur, vlerëson se kandi- 

dati Prof. asoc. Hysen Nimani poltëson të gjitha kushtet, sipas Statutit të Universitetit dhe Rregullores 

me nr. 025123, që të kualifikohet (avancojë) në thirrjen akadaemike “Profesor i rregullt” 

Prof. asoc. Hysen Nimani ka Kompozime, Aranzhime, një numër të lartë të paraqitjeve si dirgjent ne 

Koncerte, Festivale dhe Gara kombëtare dhe ndërkombëtare. 

Kandidati Prof. asoc. Hysen Nimani ka gjithashtu vlerësim të lartë si pedagog në Fakultetin e Arteve. 

Duke marrë në konsideratë informacionin e lartëpërmendur, kemi kënaqësinë që ti propozojmë 

këshillit të Fakultetit të Arteve, respektivisht Senatit të Universitetit “Haxhi Zeka” që Prof. asoc. Hysen 

Nimani të kualifikohet (avancohet) në thirrjen: Profesor I rregullt. 

Nënshkrimet e Komisionit recensues (Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin): 

FA 

1. Kryetar: Prof. Alqi Lepuri - fa LT 

2. Anëtar: Prof. Endri Sina 

3. Anëtar: Prof. Bujar Sykja 
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SE ste ik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERËS 
PËR ZGJEDHJEN E STAFIT AKAD 

“HAXHI ZEKA”: 
REKTORATI 

REPUBLIKA E KOSOVËS UNIVERSITETI 
REPUBLIKA KOSOVA UNIVERZITET 

Në MINISTRIA £ ARSIMIT, “HAXHI ZEKA” 
V UNIVERSITETI - UNIVERSITY - und el Fa SHKËNCËS PEJË 

DHE TEKNOLOGJISË 

LË 
(E) 

e - 

Nr.1Br.1 No. 6 g pa Nr. ifaq Br, str 2 PO noi 

Datum) Dato: ZË 102.1 Z92- G Pejë i Poë 

Fakulteti: Arteve 

Lëndët për të cilat është shpallur 

konkursi: 

Njohje insttumentesh 1-2, 

Folklor 1,2, 

Insttumentariumi i orffit , 1-2 

Metodat e hulumtimit shkencorë. 

Titulli akademik për të cilin shkruhet Prof. dr. CI) 

raporti: Prof. asoc. ul 

Prof. ass. dr. CI 

ASS. LI 

Komisioni vlerësues: 1 DIN Ti I IT i 
i LA 

1. ) Kryetar Prof. Asoc. Astrit Pallaska HMUY E 

Anëtar Prof. Asoc. Alba Muçolli - Dehiri 

Anëtar Prof. Asoc. Mimoza Pajaziti - Drançolli 7 — TI T. 
G UA kougal pë 

Kandidatët e paraqitur: Prof. Ass. Arsim Kelmendi 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbierrri: Arsim 

Kelmendi 

Datëlindja dhe vendlindja: 

26.03.1964 Ruhot-Pejë 

Gradat shkencore: Master i 

shkencave,Phd (kandidat) 

Titujt akademikë:Prof. Ass. 

Viti kur është fituar titulli 

aktual: 2020 

Departamenti fakulteti: I 

arteve, Muzikës 

Universiteti: Haxhi Zeka, 

Pejë 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

Emri institucionit, ( Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universitetit 

Uni. Hasan Prishtina j 198791 Profesor i Muzikës insttumental 

Uni. Hasan Prishtina (1 1982187 Arsimtar i muzikës Teorik-Pedagogjik 

Uni. Kirili Metodi 2013-14 Magjistër i Muzikologji 

Shkup shkencave 

muzikore 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emri iinstitucionit Aktiviteti Periudha 

Radio Prishtina Anëtar i korit profesional 1988-90 

Shkolla fillore Ismail Qemajli j Pedagog i muzikës 1990 
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3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela 1.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 
(T vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL (emri i Institucionitifakuiteti Periudha kohore e Pikët 

mësimdhënies 

UNAZ F. i Arteve bashkëpunëtorë ij 2013-2020 2.5 pikë 
jashtëm 

UNHZF.i Arteve profesor asisient 2020- 2.0 pikë 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi i Pikët referente 

aktivitetit për aktivitet 

Pikët 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 5) 1 pikë 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 
(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e 
doktoratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorz 0,20 pikë: master z 0,50 pikë: 
Doktorrata z 1 pikë, Poeniim për antarë të komisionit: doktorat- 0,50) 

Emri i kandidatit Errri ij Niveli Statusi (në procesi përfunduar) 
Institucionit ( studimit Pikët 

Vesa Nushi UHNZ-Arie J Master 0.50 pikë 
Vlera Gashi UHNZ-ërte J Bachetor 0.20 pikë 
Januz Shala UHNZ-Arte J Bachelor 0.20 pikë 
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Ylt Haxhiajdini 
UHNZ-arte Bachelor 0.20 pikë 

Majlinda Hasanaj UHNZ-Arte Bachelor 0.20 pikë 

Donika Isufi UHNZ-Arte Bachelor 0.20 pikë 

Erisa Koshi 
UHNZ-Arte Bachelor 0.20 pikë 

Frestina Elezaj UHNZ-Arte Bachelor 0.20 pikë 

Ilijeta Kelmendi UHNZ-Arte Bachelor 0.20 pikë 

Shkurie Luma 
UHNZ-Arte Bachelor 0.20 pikë 

Lirije Jasharaj UHNZ-Arte Bachelor 0.20 pikë 

Doan Mulla UHNZ-Arte Bachelor 0.20 pikë 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aklivitet z 0,50 pikë 

Pikët 

Tryeza e rumbullakët “Kënga 

Artistike Shqipe 

14-15.05 2022 0.30 pikë 

Master-Class i mbajtur në Uni- 

versitetin e Arteve Fakulteti i 

muzikës në Tiranë 

19.04.2023 Tira- 

në Shqipëri 

0.50 pikë 

Mobilitet-Universiteti i 

OsjekutV'Akademia e arteve 

dhe kulturës 

15.04.2024- 

19.04.2024 

Ligjërata 5 ditë 

0.50 pikë 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë 

të kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe 
profesionale: (1 vit barasvlerësohet me 1 pikë) 

Emri 8 nivelii 

lëndës sipas 

viteve të 

periudhës që 

recensohet 

Viti £ 

Semestri 

kur 

ligjërohet 

Numrii 

përafërt 1 

studenteve 

Numri 

orëve 

për 

semestër 

Forma e Pikët 

mësimdhënies(p.sh., 

ligjërata, mësim në 

eki, tutorim, 

mbikëqyrje e punës 

praktike, online, 
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punë në laborator) 
Njohje VI dhe2 120 2 Ligjëratë kolektive 9 pikë 
instumentesh 1- 

2iBachelor 

Folklor 1-jIM3 dhe 4 ) 20 2 Ligjëratë kolektive 9 pikë 
2iBachelor 

Insttumentariumi i( 41 dhe 2 (20 2 Ligjëratë kolektive 3 pikë 
Orrf-it' Bachelor 

Metodat ejli S 2 Ligjëratë kolektive 
hulumtimit 

shkencorjMaster 

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) ,Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të 
cilave bëhet zgjedhjafavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me 
lëndët dhe fushën për të cilat zgjedhetjavancohet kandidatifja) 

Tabela Ii.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të 
kësaj Tabele (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

Koncertet ndërkombëtare 

Nr. Autorët (renditja si në Vegëza identifikuese Pikët 
punim) ë Titulli i punimit, 

Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve, 

Viti 
1  J Koncert në Aula Folkyvvang hitps:Zvvyvyv.musikschuten deftolkuvvana- (10 pikëri 

Musikschule Essen me dy muysikschule-der-stacit-essen.msi14.himi ( pikë 
vepra solo me Oboa 

(Gjermani 

02.02.2024 

2 J Koncert në Koningsvvinter 6 
me dy vepra solo me Oboa pikë70.60 
(Gjermani pikë 

03.02.2024 

3 Koncert “Fiesta Latina”si hite:ivevvvv.SBEssen.de 4 
Oboist finsttumentis pikë,0.40 

pikë 
30.06.2020- Anëtar 1 orkestres 

frymore sinfonike Essen 
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Gjermani. 

Koncert-Anëtar 1 orkestres 

frymore sinfonike Essen 

Gjerman 

18.09.2023 

4 

pikë70.40 

pikë 

Koncert-Anëtar l orkesires 

frymore sinfonike Essen 

Gjerman 

17.09.2023 

http: iivvvvvv.SBEssen.de 2 

pikë(0.20 

pikë 

Essen Gjermani Koncert 

“Takt VVechsel”-Anëtar I 

orkestres frymore sinfonike 

Essen Gjerman 

03.12.2023 

4 

pikë0.40 

pikë 

Koncert “Heroes' -essen 

Gjermani 

Anëtar l orkesires frymore 

sinfonike Essen Gjermani 

25.03.2023 

4 

pikë,0.40 

pikë 

Koncert 'Christmus Begins” 

Essen Gjermani 03.12.2022 

Anëtar lorkesires frymore 

sinfonike Essen Gjerman 

vyvvvv. SBESsen.de 4 

pikëV0.40 
pikë 

Koncert “Around the YVord” 

Essen Gjermani18.09.2022 

Anëtar l orkestres fymore 

sinfonike Essen Gjerman 

4 

pikë,0.40 

pikë 

10 Koncert-Anëtaor 1 orkestres 

frymore sinfonike Essen 

Gjerman22.05.2022 

4 

pikë70.40 

pikë 

IN) Konceri-Anëtar I orkestres 

frymore sinfonike Essen 

Gjerman21.05.2022 

2 

pikë70.20 

pikë 
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A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që 
nuk janë përfshirë në Tabelën II. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, 
autorit korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela li.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 
dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë) 

Koncerte vendore 

Nr. Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i 
punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti 

Vegëza Identifikuese Pikët 

Koncert-Ansambli kombëtar Shotafanëtar 
orkestrefPrishtinë 

16.02.2024 

Tabela li. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, 
përkthimeve. (baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 

pikë) 

Nr. j Autorët (renditja si në punim), Titulli i llojit i punimit 8. Vegëza J Pikët 
Punimit, Shtëpia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (nëse ka) 
Arsim Kelmendi-Bazat e teorisë dhe Libër 1 
instumentet muzikore ISBN:978-9951-536-87-5 J pikë 

Tabela Ii.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit 
(baras-vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të 

kësaj shtojce: 0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. j Autorët (renditja si në punim) £ Titulli i) Vegëza Pikët 
punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti identifikuese 
Kumtesë në tryezën e rrumbullakët “Kënga ft httesiunhzevhvp- 10.10 pikë 
Ariistike Shqipe” contentfuploads7:20 
Trajtimi I këngës shqipe gjatë shekullit të ) 2341 27yKenaa- 
fundit (XX.t shekullit të fundit (XX.të)” artistike-shqipe-nga- 

veshtrime-te- 

ndryshme.pdf 
Fjala hyrëse për promovimin e librit të 1 htitpsifunhz.evave- (0.10 pikë 
prof..Nestor Kraja në tryezën e rrumbullakët I contentfuploads720 

7 
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“Kënga Artistike Shqipe” 2311 2iKenaa- 

arfistike-shqipe-nga- 

veshtrime-te- 

ndryshme.odt 

Tabela 11.5. igjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, 

punëtori shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë 

konferenca që publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë 

për të tjerat). 

Nr. ) Autorët (renditja si në ligjërate, prezantim) Lloji ' ligjëratës: Pikët 

s Titulli i ligjëratës, prezantimit, vendi, viti konferencë, 

simpozium, 

punëtori, universitet, 

etj. 

Master-Class i mbajtur në Universitetin e j 19.04.2023 UART- 1 0.20 pikë 

arteve Fakulteti i muzikës në Tiranë Tiranë Shqipëri 

Mobilitet-Universiteti i Osjekutf Akademia e j 15.04.2024- 0.20 pikë 

arteve dhe kulturës 19.04.2024 në proces 

Anëtarimoderator i sesionit në ) 2021-Pejë 0.05 pikë 

konferencën ndërkombëtare shkencore 

ICLA 

Tabela ll.6. RedaktorfRecensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistatjkonferenca janë në platformat e 

paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr. Kontributi Autori origjinal Titulli i Revista” J Vendi, 

(Redaktor'Recensent, Anëtar t punimit punimittë J Konferenca ) Viti 

Bordi Shkencor) (nëse është recensuar 

rasti) 

Tabela Il. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 

0.01 pikë) 

Shërbimi përkatësisht Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

pozita në shërbimit dhe rezultatet 

8 
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komitetfkomisionfekip 
Anëtari Bordit 2021- tutje ) 2021-iutje 0.03 pikë 
Anëtar i Komisionit për ) 2021-tutje 0.03 pikë 
kërkesa dhe ankesa 

Shef departemnti-Master 1 2020-2021 0.01 pikë 
Anëtar i Komisionit ) 2021-tutje 0.03 pikë 
studimeve nivet Fakutteti 

Bartës i programit Edukim ) 2020-2024 

në muzikë 

Anëtar i grupit për) 2021-tutje 
kërkime shkencore të 

Universitetit 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinënfprofesionin tjetër (komisionet e ndryshme 
vlerësuese dhe të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita ) Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 
në komitetikomisionf ekip shërbimit dhe rezultatet 

Anëtar i komisionit për ) 2020-2021 0.04 
pranim të studentëve ) 2021-2022 pikë 
master 2022-2023 

2023-2024 

Tabela lil.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 
Tabela Il.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€): projekte 
ndërkombëtare 0.50 pikë) 

Nr. Titulli i programit7projektit Institucioni, Vendi dhe ) PozitafKontributi në 
shkencor Viti program ose 

projekt 

C. Patenfe në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 
Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen 

me T pikë) 

LNr. J. Autorët (renditja sinë patentëne J Tituliipatentës T Institucioni, vendi, J 
DR E 

9
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zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizmit 

6. Titulli i cili propozohet 

Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të kandidatit në fjalë :Prof.Ass.Mr. Arsim 

Kelmendi duke ju referuar Statutit të Universitetit Haxhi Zeka në Pejë Neni 172 , 
Rregullores për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin ,riemërimin dhe avancimin 

e personelit akademik të rregullt në Universietetin Haxhi Zeka në Pejë konkretisht 

Shtojcen për aktivitetin artistik të kësaj Rregulloreje ,Komisioni vleresues ka shqyrtuar me 

kujdes veprimtarinë artistike, koncertet, punimet, shkencore-artistike,përvojen 

pedagogjike universitare ,pjesëmarjen në konferenca,masterklase  ,shërbimin 

profesional brenda Universitetit dhe Fakultetit si anëtar në komisione për zhvillimin e 

shumë procedurave universitare . 

Duke u bazuar në shtojcen për aktivitete artistike ,kandidati Prof.ass.Arsim Kelmendi ka 

NI aktivitete koncertale ndërkombëtare ,3 prezentime në konferenca dhe tryezë të 

rrumbullakët, kontributin e përgjithshëm si në mësimdhënie ashtu edhe në pjesën 

administrative brenda Universitetit ,Komisoni ka ardhur në përfundim se i 

lartëpërmenduri ,kandidati Prof.ass.Arsim Kelmendi i plotëson të gjitha kushtet konform 
Statutit të Universitetit 'Haxhi Zeka” , Rregullores për procedurat përzgjedhëse lidhur me 

emërimin ,riemërimin dhe avancimin e personelit akademik të rregullt në Universietetin 
'Haxhi Zeka' në Pejë ,andaj Komisioni për vlerësim propozon Këshillit të Fakultetit të 

Arteve të Universitetit Haxhi Zeka në Pejë zgjedhjen-avancimin e kandidatit 

Prof.ass.Mr.Arsim Kelmendi si mësimdhënës në thinjen Profesor i Asocuar për lëndët 

Njohje instrumentesh 1-2, Folklor 1,2, Insttumentariumi i orffit , 1-2, Metodat e hulumtimit 

shkencorë. 

Njëherit, i sugjerojmë këtij Këshilli që t'i propozojë Senatit dhe organeve të tjera të 

Universitetit “ Haxhi Zeka ”, për ta miratuar këtë zgjedhje. 

Nënshkrimet e Komisionit recensues : 

1.Kryetar  Prof.asoc.Astrit Pallaska 

2. Anëtar  Prof.asoc.Alba Muqolli-Dehiri 

3. Anëtar  Prof.asoc.Mimoza Pajaziti-Drançolli 

10
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mblemiri: Mimoza 

Pajaziti-Dronçolli 

Datëlindja dhe vendlindja: 

12.09.1980-Pejë 

Gradat shkencore:Magjistër e 

Pianos 

Titujt akademikë: Prof.asoc. 

Viti kur është fituar titulli aktual: 

Departamentiffakulteti: 

Fakulteti i arteve 

Universiteti: Haxhi Zeka 

2016 Rizgjedhje 2020 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

INë këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

Ecni Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universitetii Prishtines ) 1998-2005 Pianiste e diplomuar 1) Piano 

—fakulttetii arteve 

Universiteti Sv.Kinij i 2008-2012 Magjistër e Piano-interpret 

Metodi -Fakulteti i Pianosisistem 

muzikes dyvjeçar) 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emiri I institucionit Akdiviteti Periudha 

Shkolla e muzikes Halit Zy.Drejtoreshe 2005-2009 

Kasapolll -Pejë 

Universiteti Haxhi Zeka Koordinatore per cilesi- 2012-2015 

Fakulteti i arteve 

Universiteti Haxhi Zeka U.D.Dekane-Fakuiteti t arteve j 2015-2017 

Universiteti Haxhi Zeka ProDekane për mësim dhe 

zhvillim akademik-Fakulteti i 

arteve 

2021- 
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3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabelatl.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 
(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL femi i institucionitffakulteti Periudha kohore e Pikët 
mësimdhënies 

Universiteti Haxhi ZekafFakultetii arteve J 2012-tutje 0.50 x12 vite- 

6 pikë 

Tabela 1,2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi i aktivitetit Pikët referente 

për aktivitet 

Pikët 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2022- 15 T pikë 
2023 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2021- 15 1 pikë 
2022 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 
(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtorë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 
(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellor 0,20 pikë: master - 0,50 pikë: 
Doktorata z 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktoratimastertarte) 0.50) 

Emri i kandidatit Emri i Institucionit Nivelii Statusi (në 

studimit procesipërfunduar) 

Pikët 

Anëtare e J Universiteti Haxhi I Master Në proces (0.50) 
komisionit për I Zeka-Fakulteti i 
mbrojtje të temës I arteve 

së diplomës të 

kandidatit Besnik 

Bobaj 
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Tabela 1.4, Pjesëmarrja në akiivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, eti) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data Poentimi për aktivitet z 

IPeriudha 0.50 pikë 

Pikët 

Universiteti MozarteumiSalzburg J Gusht-2002 1 (0.50) 
Austrif Masterklass 

Universiteti nacional per muzike- ) Maj 2016 (0.50) 

Sofje.Bullgarifkoncert mobilitet 
Universiteti per muzike dhe vallëzimiPragë- ) Dhjetor 2019 ) (0.50) 
Çekifkoncert mobilitet 

Qendra për përsosmëri për pedagog të ) Janar 2023 (0.50) 
muzikës në Kroaci, Opati-Kroaci 

Trajnim mbi metodot pedagogjike për piano 
me prof.Filip Çaldaroviç 

Masterklas në Piano te  prof.Ruben ) Maj 2022 (0.50) 
Dalibaltayanj Pejë 

Bashkëpunëtore në masterklass 

Trajnim i organizuar nga UHZ dhe Heras Maj 2022 (0.50) 
Heras, Arritja e pikave strotegjike edukative 

përmes rezultateve të të nxënit 

Cerge-ei Foundation Teaching Principles and ) Qershor 2022 (0.50) 
Practices Course 

Trajnim intensiv në metodat e avancuara të 
mësimdhënies 

Masht dhe Unhz Tetor 2023 (0.50) 
Trajnim me prof.Jaime Rubin -metodoi e 

hulumtimit dhe shkencës . 

Eksperie e jashtme për vlerësimin e 4) Dhjetor2022 J) (0.50) 
programeve master në Universitetin e arteve të 
Tiranës (Fakulteti i muzikës 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: j1 vit 
barasvlerësohet me 1 pikë) 

Formae 
Emri £ niveli i lëndës Viti £ Numrii ) mësimdhënlesip.sh., 

sa Numri i Ja sa se se se sipas viteve të Semestri TE orëve ligjërata, mësim në Pikët 
E përafërt i se 

periudhës që kur studenteve për eki, tutorim, 
recensohet ligjërohet semestër ) mbikëqyrje e punës 

praktike, online, 

5
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punë në laborator) 
Piano obligative J LIN 25 16 Orë individuale -1 12 pikë 
LALINIV,V, VI(Bachelor) Profesoristudent 
viti 2012 -tutje 

Piano LILII viti 2021- ) LILIN 1 2 Orë individuale - 1 2 pikë 
tutje Profesoristudent 

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave 
bëhet zgjedhjafavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe 
fushën për të cilat zgjedhetavancohet kandidatilia) 

Tabela li.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 
Tabele (Publikimet në revista të tilla borasvlerësohen me 1 pikë) 

Koncertet ndërkombëtare 

Të dhënat për punimet e publikuara në revistat shkencore të indeksuara në plotfomën e 
databazave prej 1-5 sipas pikës 1 të nenit 3 të UA 0172018 Parimet e njohjes së platformave dhe 
revistave ndërkombëtare me recension 

Ae I “tum 
puni 

Pt Vëllimi, nr.faqet, (PIKE r se Ginku Revista kë dë obj 

pë Pun 
m) mit) 

konc 14 
ert pikë 
“Pro Veper solistike N,a 
movi H.Nimani-77 pikë 

Mi (mi Veper per Flaute 
moz I muzik dhe piano 
a ës B.Shehu-Pjesë 
Dra lasik ) Koncert-Salla Aliya izetbegovic licesifistanbull- H.Nimani-Vals 
ngo J kosov I Turqi D.Zymben- 

1 Jlli are' Dhjetor 2016 Rapsodi 
Konc Vepra solistike: 19 
en R.Dhomi- pikë 
'Pro Iimpresionet 1.9 
movi Dardane pikë 

Mi Jmii V.Gjini-Valle 
moz I muzik kosovare 
a ës Vepra duo 
Dra lasik pianistike: 
nço J kosov 1 Salla e Koncerteve -Koln' Gjermani A.Hasani-Raining 

2 Jlli are' Prill 2018 Vepra per flaute 
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dhe piano:R.Rudi 
-Meditime 

B.Shehu-Pjesë 

Konc 

eri 

“Pro 

movi 
mii 
muzik 

ës 
lasik 

kosov 

ore' 

Salla e koncerteve Bechstain-Franktfurt (Gjermani 
Maj 
2019hitesiimailchi.mpj73139581 I 465ikonzertank 
ndigung-ir-die-kommenden- 

kalendenvoche 2fbolidzivAROcev8VYcaafnYJY po 

SMXJATIPKOFIGHPadXyvv CIIKYSHGY3CFESVIMCKS 
Nd 

Vepra solistike: 
V Gjini-Valle 
kosovare 
R.Sokoli-Vallja e 
lodrës 
Veper 

pianistike:R,Sokoli- 
Valle kosovare 
Veper per flaut 

dhe piano: 
Th.Simaku-Imazhet 
e detit 
Paporisto- 
Nokturno 

17 

pikë 
NZ7 
pikë 

Mim 

oza 
Dra 

nço 
Ili 

Konc 

ert 

solisti 
k 

Salla e koncerteve fFakultetiMusic and dance — 
Universiteti i Pragës” Çeki Dhjetor 20194 

Vepra solistike: 
R.Sokoli-Vallja e 
lodrës 
R.Dhomi- 
Impresionet 
dardane 
R.Dhomi-Nokturno 
kosovare 
Lecuona- 

Malaguena 
Lecuona-Mazurka 

lasik 0 
Vepra per flaute 
dhe piano: 
Th.Simaku-Imazhet 
e detit 
Paparisto- 
Nokturno 

23 
pikë 

12.3 
pikë 

Mim 

oza 

Dra 
nço 

Ili Kisha “Trinity church”-Shkurt 2020 LonderfAngli 

Vepra solistike: 
R.Dhomi-Nokturmo 
kosovare 

Lecuona- 
Maloguena 
Vepra per flaut 
dhe piano: 
F.lbrahimi- 
Variacione 

Th.Simaku-Moj e 
bukura more 
Vepra per 
klarinete dhe 
piano: 
Th.Simaku-Valle 

Bozza-Pjesë 
Vepra Trio për 
flaut, klarinetë pia 

al 
pikë 

12.1 
pikë 

7 
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no:H.Nimani-Trio 

vals 

Konc 3 
en pikë 
autori 10.3 

Mim N Has Festivali i 13 ndërkombëtar i muzikës DAM Duo pikë 
n. Salla e Bibliotekes ,Prill 2018-Prishtinë pianistike:Raining 

oza jani- 

Dra J DAM 
nço J Festiv 

lli al 

Vepra 24 
solistike:A.Khacha J pikë 

turian-Tokkata 12.4 
Konc Ç.Zadeja:Humore JI pikë 
er ska 
'Pro Ç.Zadeja:Tokkata 
movi Qendra kulturore EgerfHungari Vepër për 
mii https:ifib.vvatchja2”c2eMvoD8: mexxosopran dhe 
muzik piano: L.Gjoko- 

Mim Jës Nmjedis ballit-e 
oza tasik përpunuar 
Dra J shqip L.Gjoka-Moj 
nço Jëtare thëllënzë 
Ili ' Handel: Verdi prati 

Festiv 1 
alii e pikë 

Mim I korev Qendra kulturore”.Porali -Greqi Vë Pu pl Si 10.1 
oza je htipsiimanqculture mk xi-nternotional-choir- BS Konti Te) 

Dra J Music festival-music-sea-20234 SIT $ pikë 
dytë 

nço j ond 
lli Sea 

Vepra solistike: 24 
solistike:Shubert- J pikë 

Liszt (2.4 
-Serenade pikë 
standchen 

A.Khachaturian- 
Tokkata 

Ç.Zadejo:Humore 
ska 

Folkuvang Musikchule ,Essen-Gjermani Ç.Zadeja:Tokkata 
hitpsiyvyvvvv,essen.deflebenfkultur ffolkvvang m Vepra për duo 
usikschuleffms, terminefims terminkolender.de.ht J pianistike:R.Sokoli- 

mi Valle kosovare 
Përvij Vepra për 
etorii klarinetë dhe 
them piano:Th.Simaku-4 
elimit këngë dasmore 

Mim JI të Vepra për obo 
oza ) Folkvv dhe 
Dra j ang piano:E.Moricone 
nço j Musik he imposible 
Ili chule 
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Vepra solistike: 12 
solistike:Shubert- J pikë 

Liszt n.2 
-Serenade pikë 
standchen 

A.Khachaturian- 
Tokkata 

Ç.Zadeja:Humore 
ska 

Hapj Proklassik-Konigsyvinter -Gjermani E 

qe . IN pianistike:R.Sokoli- sezon htips:yproz-klassik.defalpendutt Valle kosovare 

it të Vepra për 
aktivi klarinetë dhe 
tetev pianarth.Simaku-4 
e të këngë dasmore 

Mim I Festiv Vepra për obo 
oza Jalit dhe 
Dra J proki piano:E.Morricone 

0 J nço Jasik he imposible 
Ili musik 

Vepra solistike: ti 
solishke:Shubert- J pikë 

Liszt AJ 
-Serenade pikë 
standchen 

Ç.Zadeja:Humore 
ska 

Ç.ZadejarTokkata 
Vepër për 

mexxosopran dhe 
Ambasada e Kosovës në Oslo piano: P.Jakova- 

arie nga Mrika 
L.GjokaNmjedis 

Konc ballit-e përpunuar 
en L.Gjoka-Moj 
me thëllënzë 
rastin Vepra Trio 

Mimje mexxosopran, flaut 
oza ) Ditës ë,pioano:Th.Simaku 
Dra )J së -Moj e bukura 
nço J pova more 
Ili rësis 

Nr, Autorët (renditja si në Vegëza identifikuese Pikët 
punim) ë Titulli i punimit, 

Revista, Vëllimi, Nr. i 

faqeve , Viti 

1 Alba Mugolli-Dehiri 7 pikëjo.7 
Mimoza Pajaziti-Drançolli pikë 
Metodat pedagogjike në 
zhvillimin teknik pianistik 



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Dosja e zgjedhjesfavancimit të stafit akademik 

Knovyledge international 
journal, scientefic paper 
2018 
Vol.23 no.5 72018 

A.Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk 
janë përfshirë në Tabelën li. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 
korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela 11.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 

dyshimtaj, (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0, 10 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim) 8 Fitulli i Vegëza ldentifikuese Pikët 

punimit, Revista, Vëllimi, Nr. I faqeve , Viti 

Koncert ditet e Nentorit 3 
organizuar nga Ambasada ) pikë,0.30 

1 Stafi dhe studentet e Fakultetit te arteve e Shqiperise dhe Komuna pikë 
Konceri ditet e Nentorit e Pejes 

Hotel Dukagjini- 
PejëiNentor 2016 

S) 
kp tj Teatri Istref Begolli- Pejë Pesë 2 ) Pervjetori i Universitetit (Nentor 2017 pikëj0.30 

pikë 

Salla ek rt $ ga . alla e koncerteve KR 
$. ) 19 vjetorit Pavaresis F.Arteve-Pejë ,Shkurt 2018 J PIKËSOSO 

pikë 

Teatri f Begolli- Pejë $ 4. ( Koncert autorial i kompozitorit B.Shehu eairi Istref Begolli: Pejë I Pikë”0.30 
Mars 2018 BASH 

pikë 

3 
Koncert stafit dhe studentet Dita e Çiirimit te Teatri Istref Begolli- Pejë Pe 

ca Pejes Qershor 2019 pikëJO.SO 
pikë 

3 
6 Koncert -Dita e çlirimit te Pejes Ndarja e Teatri Istref Begolli - Pejë pikë,0.30 

“ J çmimeve Qytetar nderi i Pejës Qershor 2019 pikë ' 

të ra 19 
7) Fuqizimi i Gruas-Universiteti Haxhi Zeka Amieciii i HZIMors: Pejë 1 pikëso.30 

pikë 

3 
Koncert-10 vjetori i themelimit të fakultetit të Teatri Istref Begolli - Pejë RR 

cë arteve Tetor 2022 pikëj0.30 
pikë 

Teatri Istref Begolli - Pejë $ pe et Ep eatri Istref Begolli - Pejë RR 9. j KoncertiPërvjetori i pavarësis sëShqipërise Nëntor 2022 pikëj0.30 
pikë 

Dë . . Galeria e arteve- Pejë J)3 10. J Koncerijekspozitë Stratti and friends (Nëntor 2023 pikëj0.30 

10 
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pikë 

Sall Dukagjinit MA , AA alla e Dukagjinit - DR 11. )J Koncen Dita e Pavarësis Pejë Shkurt 2024 Pë 

Tabela li. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 
Ibaras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me I pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim), Titulli i Punimit, 

Shtëpia Botuese, Vendi, Viti 

Lloji i punimit 8. Vegëza Pikët 

identifikuese (nëse ka) 

Tabela Ii.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 
vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për fë tjerat). 

Nr. J Autorët (renditja si në punim) 4 Titulli i punimit, ) Vegëza identifikuese J) Pikët 
Revista, Vëllimi, Nr.i faqeve , Viti 
Mimoza Pajaziti-Drançolli 1 pikëso.10 
Dardone Nallbani pikë 
26ih Eas Conference 2018-JelgavajLatvia 

Teaching curiculum for basic formation of 

young artisits in Elementary music school in 

Kosova-Competences 

Abstract 

Alba Muqolli-Dehiri hitpsfikm.mk 1 pikëjo.10 
Mimoza Pgjaziti-Drançolli pikë 
Metodat pedagogjike në zhvillimin teknik 
pianistik 
Knovvledge international journal,scientefic 
paper 2018 
Vol.23 no.5 72018 

Tabela Ii.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 
shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në ligjëratef prezantim) 8 

Titulli t ligjëratës prezantimit, vendi, viti 
Lloji i ligjëratës: Pikët 
konferencë, 

simpozium, punëtori, 

universitet, etj. 
Masterklass në Piano 

Shkolla € mesme e muzikës Halit Kasapolli 

Masterklass në Piano  ) 2 pikë 70.20 

pikë 

11 
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Tabela I.6. Redaktori Recensent në revistat akademike apo shkencore 
(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistatikonferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 

të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr. Kontributi 

(RedaktorfRecensentj Anëtar 

Bordi Shkencor) 

Autori origjinali J Titullii punimit I Revista” Vendi, 
punimit (nëse të recensuar ) Konferenca Viti 
është rasti) 

Tabela ll. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 
pikë) 

Shërbimi përkatësisht 

pozita në 

komitet komislonfekip 
Kohëzgjatja 

Përshkrimi i aktivitetit të 

shërbimit dhe rezultatet 
Piket 

Prodekane për mësim 

dhe zhvillim akademik 

2021-tutje 0.3070.03 
pikë 

Senatore nga Fakulteti 

iarteve 

2012-2020 0.80,0.08 

Koordinatore per cilesi 

dhe zhvillim akademik 

2012-2015 

U.D.Dekane ne 

Fakultetin e arteve 

2015-2017 0.200.902 

Anetare e komisionit 

per implementimin e 

programeve sipas Aka 

2017-2018 0.01 

Anetore e komisionit 

qendror per cilesi 

2017-2019 0.02 

Kryetare e Komisionit 

per studime ne 

F.Arteve 

2017-tutje 0.07 

Kryetare e Komisionit 

per zhvillim akademik 

ne F,Arteve 

2020-tutje 0.03 

Eksperte e jashtme për 

vlerësimin e 4 

programeve master 

në Universitetin e 

arteve të Tiranës 

(Fakulteti i muzikës 

2022 Eksperiizë mbi vlerësimin e 

programeve në riakreditim 
nga ASCAL fShqipëri 

0.04 

Bartëse e programit 2012-2017 Hartimi i programeve të 0.05 

12
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Edukim në muzikë studimit  fmbrojtjja para 
ekspertëve dhe monitorimi i 

programit gjatë viteve 
Bortëse e programit j 2017-tutje Hartimi i programeve të 10.06 
Edukim artisik në studimit mbrojtja para 
interpretim ekspertëve dhe monitorimi i 

programit gjatë viteve 
Anëtare e shumë 

komisioneve për 

përpilimin e 

rregulloreve të 

ndryshme të UHZ 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 
të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita në Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 
komitetikomisionfekip shërbimit dhe rezultatet 

Anëtare e Komisionit për 1 2012-2022 0.10 
pranim të studentëve në 

programe në nivelin 

baçelor 

Tabela lil.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

A. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 
Tabela li.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme fbaras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000- 10000€): projekte ndërkombëtare 
0.50 pikë) 

Nr. f Titulli i programity projektit shkencor J Institucioni, Vendi dhe Viti ) PozitaZKontributi në 
program ose projekt 

Fituese e projektit nga MKRS Universiteti i muzikës dhe ) Udhëheqëse dhe 
Koncert për piano dhe flaute me J vallëzimit në Pragë interpretuese 
vepra të kompozitorëve J 05.12.2019 

shqipëtare (Pragë -Çeki 

Projekt nga MKRS koncert me ) Qendra për kulturë feger $ Interprete 
vepra të kompozitorëve shqiptar J Hungari 

feger Hungari 13.10.2023 

B. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

PR aa Ra TRTRREEERRREEEREEE E 
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Tabela 1.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 
pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në patentën e Titulli i patentës Institucioni, vendi, 
zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizmit 

6. Titullli cili propozohet 

Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të kandidates në fjalë :Prof.Asoc.Mr. 
Mimoza Pajaziti-Drançolli duke ju referuar Statutit të Universitetit Haxhi Zeka në Pejë 
Neni 171, Rregullores per procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin ,riemërimin 
dhe avancimin e personelit akademik të regullt në Universietetin Haxhi Zeka në Pejë 
konkretisht Shtojcen për aktivitetin artistik të kësaj Rregulloreje ,Komisioni 
vleresues ka shqyrtuar me kujdes veprimtarinë artistike,koncertet ,punimet shkencore- 
artistike 

pervojen pedagogjike universitare ,pjesemarrjen ne konferenca,masterklase si dhe 
punën në udhëheqje dhe hartimin e programeve për Akreditim dhe riakreditim të 
programeve të studimit në Fakultetin e arteve dhe mbrojtjen e tyre para Ekspertëve 
ndërkombëtar nga Aka,shërbimin profesional brenda Universitetit dhe Fakultetit si 
anëtare në shumë komisione për hartimin e shumë rregulloreve dhe zhvillimin e shumë 
procedurave universitare . 
Duke u bazuar në shtojcen për aktivitete artistike dhe në grumbullimin e pikëve 
kandidati Prof.asoc.Mimoza Pajaziti-Drançolli nga thirrja e fundit Prof .asoc.( viti 2016 
tufje)Jka pika të grumbulluara si vijon : 

Aktivitete fkoncerte ndërkombëtare 16.9 pikë të grumbulluara apo 11 prezentime në 
koncerte ndërkombëtare . 
Punime ,0.7 pikë nga punimii publikuar në Revistën sipas Platformes të aprovuar nga 
Këshilli i Fakultetit dhe Senati dhe pjesëmarrja në Konferenca ndërkombëtare 0.2 pikë. 
Aktivitete) koncerte vendore ,3.9 pikë të grumbulluara apo 11 prezentime në koncerte 
vendore. 
Përvoja e punës në Universitet 6 pikë 
Përvoja në mësimdhënie , 10. Spikë, 
Cilësia e nxënies dhe mësimdhënies 2 pikë. 
Shërbime mbrenda Universitetit dhe Njësis akademike 0.91 pikë . 
Trajnimet ,konferencat,masterklaset 9 pikë të grumbulluara. 

Gjithësenj pikë të grumbulluara 49.91pikë. 

Në bazë të pikëve të grumbulluara ku totali i përgjithshëm është 49.91 pikë dhe duke 
marrë parasysh pjesëmarrjen dhe udhëheqjen e programeve të studimitfposaqërisht 
moduli Piano) nga viti 2012 e tutje me rezultat pozitiv në akreditim dhe riakreditim të 
programeve nga ekspertë ndërkombëtar të Aka si dhe nga kontributi i përgjithshëm si 
në mësimdhënie ashtu edhe në pjesën administrative mbrenda Universitetit , 
Komisioni ka ardhur në përfundim se e lartëpërmendura ,kandidatja 
Prof.asoc.Mr.Mimoza Pajaziti- Drançolli i plotëson të gjitha kushtet konform Statutit të 
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Universitetit 'Haxhi Zeka' , Rregullores për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin 
fiemërimin dhe avancimin e personelit akademik të rregullt në Universietetin 'Haxhi 
Zeka' në Pejë ,andaj Komisioni për vlerësim propozon Këshillit të Fakultetit të Arteve të 
Universitetit Haxhi Zeka në Pejë zgjedhjen-avancimin e kandidatit 
Prof.asoc.Mr.Mimoza Pajaziti-Drançolli si mësimdhënëse në thirrjen Profesor i Rregullt 
për lëndët Piano-obligative 1,2,3,4,5,6 dhe Piano 1,2,3,4,5,6,7,8. 
Njëherit, i sugjerojmë këtij Këshilli që t'i propozojë Senatit dhe 
organeve të tjera të Universitetit ' Haxhi Zeka “, për ta miratuar këtë zgjedhje. 

Nënshkrimet e Komisionit recensues : 

1. Kryetar Prof.Rudina Ciko 

2. Anëtar Prof.Arjana Kuriu-Grubi 

3. Anëtar Prof.Arben Basha 
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Të dhënat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datëlindja dhe 

vendlindja: 

Gradat shkencore: 

Titujt akademikë: 

Viti kur është fituar titulli 

aktual: 

Departamentiftakulteti: 

Universiteti: 

Fatbardh Gashi 

31.07. 1985 

Pejë 

PhD Kandidat 

Profesori Asocuar 

2016, Rizgjedhje në vitin 2020 

Fakulteti i Arteve 

“Haxhi Zeka” -Pejë 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

INë këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit, 

Universitetit 
Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Fakultetii Arteve- 2018- PhD Kandidat Music (fPerformancel 
Nevy Bulgarian 

University, Sofje- 

Bullgari 

Fakulteti i Muzikës - 2011-2012 Magjistër i Klarinetës 1 interpret 

Sv.Kiriti Metodij- 

Shkup, Maqedoni 

Universiteti i Prisht-  ) 2005-2009 Bachelori Klarinetës  ) interpret 

inës, Akademia e 

Arieve — 

Departamenitii 

Muzikës —Prishtinë, 

Kosovë 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 
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Emri i institucionit Aktiviteti Periudha 

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe ) Anëtari komisionit për 2023 

Sportit përzgjedhjen e 

inshumentistëve për 

realizimin e Operës “Goca E 

Kaçanikut 

Garat internacionale “Pjeter J) Anëtar ijurisë për seksionin 2019 

Gaci”, organizuar nga frymor në garat “Pjeter Gaci” 

Bashkia e Shkodrës në Shkodër. 

Universiteti “Haxhi Zeka”- U.D Prodekan 2012-2017 

Universiteti “Haxhi Zeka”- shefi Departamentit-EAl 2017-Aktual 
Universiteti “Haxhi Zeka”- Anëtar i komisionii të 1 2021-Aktual 

studimeve në kuadër të 

pe Universitetit 
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3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tobela 1.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL femirii Institucionit, fakulteti Periudha kohore e Pikët 

mësimdhënies Kjo rubrikë është e 
rezervuar për 

Universitetin 

Universiteti “Haxhi Zeka”- Fakulteti i Nga viti 2012-aktual 0.50 x 12 viie 
Arteve 6 pikë 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi i aktivitetit Pikët referente 

për aktivitet 

Pikët 

Kjo rubrikë është 

e rezervuar për 

Universitetin 

5 1 pikë Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2021722 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 2022723 5 T pikë 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellorc 0,20 pikë: master z 0,590 pikë: 
Doktorrata z 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktorat- 0.50) 

Emrii Emni institucionit 1 Niveli i studimit Statusi (inë procesipërfunduar) 

kandidatit Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin 
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Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(irajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, eti) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet - 0,50 pikë 

Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin 

Trajnimi “Metodologjia e 0.50 pikë 

Mësimdhënies lLidershipi)” 

Universiteti i lova-s dhe Uni- 0.50 pikë 

versiteti ' Hasan Prishtina” 

Teoria dhe Praktika e Menax- 0.50 pikë 

himit të Projekteve 

Universiteti i Peskara dhe Kieti 0.50 pikë 

në Itali Universidad de Ali 

cance, Itali 

Përkrahja strategjike për 0.50 pikë 

themelimin dhe zhvillimin e 

stukturave të qëndrueshme 

në lidhje me sigurimin e 

cilësisë, mardhënieve ndërk- 

ombëtare dhe shërbimin e 

studeniëve në Universitetin 

Haxhi Zeka në Pejë, Kosovë. 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: f1 vit 
barasvlerësohet me 1 pikë) 

Emri 8 niveli i lëndës Viti a Numrii Numrii J) Formae Pikët 

sipas viteve të periudhës j Semestri ) përafërti ' orëve mësimdhënies(p.sh j Kjo rubrikë 
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që recensohet kur studeniev ) për ., ligjërata, mësim Jështë e 

ligjërohe ) e semestë ' në eki, tutorim, rezervuar 

t r mbikëqyrje e për 
punës praktike, Universiteti 

online, punë në n 

faborator) 

Klarinetë1,2,3,4,5.6,7, 11, I, III, 4 4 Orë individuale- 1 9 pikë 

8 iv Profesor-student 

Klarinetë 1,2,3.4 (in- JI,N 4 2 Orë individuale- : 12 pikë 

sttumenitl dyte) Protesor-student 

Pedagogji në (ll 4 2 Orë individuale- ) 9 pikë 

insttumentet frymore Profesor-student 

1,2 

Teknikat themelore Jill 4 1 Orë individuale- ) 9 pikë 

në instrumentet fry- Profesor-studeni 

more 1 

Vështirësi orkestrale JI, IN 4 I Orë individuale- ) 9 pikë 

Profesor-student 

Praktikë peda- Jl, IV 2 2 Mbikqyrje e 19 pikë 

gogjike punës praktike 

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

jNë këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave 

bëhet zgjedhjalavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe 

fushën për të cilat zgjedhetjavancohet kandidatifja) 

Tabela Ii.T. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 

Tabele (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë) 

N ( Autorët (renditja si në punim) Vegëza identfilikuese Pikët 

Ja 8 Titulli i punimit, Revista, Kjo 

Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti rubrikë 
është e 

rezervu 
ar për 

Universit 

etin 

' Koncert Koncert si pjesëmarrës me 3 vepra në Essen, 10 

1.Carl Maria von Yfeber No.1 Gjermani pikët 
httpsJëmvvv.essen.dellebenfkultur ffolkvvang m 11 pikë Op.73 (koha e dytë) 

2.Four vvedding songs anda 
dance - Thomas Simaku 
3. Bela Kovacs Shalom 

Lakekhem - rov. Feldman. 

US- 

ikschulefims terminefims terminkalender.de.ht 
mi 

6 
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Koncert 
1.Carl Maria von Vfeber No.1 

OPp.73 (koha e dytë) 
2.Four vvedding songs anda 

dance —- Thomas Simaku 

3. Bela Kovacs Shalom 

akekhem - rov. Feldman. 

Koncert si pjesëmarrës me 3 vepra në 

Konigsyvinter, Gjermani 

https: pro-klassik defalpenduft 

03.02.2024 

9 pikë, 

0.9 

pikë 

Koncert Recital 

1. labyrinth -Artan 

Hasani. 

2. Suitë — Valton Beqiri 
3. Concertino in E flat 

major, Op.26 Carl 

Maria von VVeber 
4. Hommage a J.S. 

Bach by Bela 
Kovacs 

5. Fantasy pieces, Op. 
73 - Robert 

Schumann 

Koncert recital në shkollën e muzikës dhe baletit 

në Mal të ZI, Podgoricë 

Mbështetur nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe 
Sportit 

17.12.2021 

25 
pikë2. 
5 pikë 

Koncert Recital 

Koha e parë: 

T. Robert Schuman 

Fantasiesiucke for Klavier 
and Klannette 

2. Robert Schuman 
YVidmung 
SH Karol Kurpinski 
Koncert fur Klarinette und 

Klavier 

Koha e dytë: 

4, Thomas Simaku 
Vier Albanische 

Hochzeitslieder une Tanze 

fur Klarinette und Klavier 

5. Tonin Harapi 
Sechs Klavierminiatures 

6. Emesto Cavallini 

Adagio e tarantella fur 
Klarinette und Klovier 

Koncert Recital 

“,Schattenspiele” httos:ifpro- 

klassik.defschatienspiele 

Koncert Recital në kuadër të Festivalit Pro- 

Klassik e.V. 
uSchattenspiele' 

Kënigsvvingter, Gjermani 

Haus Bachem, Drachentfelsstr. 4, 53639 Kë- 

nigsyvinter 

11.01. 2020 

20 

pikë2 

pikë 

Konceri 

Recital 

Programi: 

1. Johannes Brahms- 

Koncert Recital 

https:Znevys.nbu.b 

recital 35925 

Koncert Recital në Sofije, Bullgari 

15 

pikët. 

5 pikë 
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Sonata No 2, Op. 120 

2. Drinor Zymberi-Three 

Pieces for Clarinet 

and Piano 

3. Gluck-Sgambati Mel- 

ody from Orfeo ed 

Euridice 

4.Alamiro Giampieri-il 
Carmevale Di Venezia 

11.06.2019 

Koncert Solistik 
Koncert Solistik për 
Klannetë dhe Orkester 

(CD-inçizim) 
Programi: 
Mozart in A major K622 

Koncert Solistik 

22.11.2017 

Shkup, Maqedoni 

10 

pikërl 

pikë 

Koncert Solistik 
Koncert Solistik për 
Klarinetë dhe Orkester 

(CD-inçizim) 
Programi: 

Mozart in A major K622 

Koncert Solistik 

20.11.2017 

Pejë, Kosovë 

Koncert Recital 
Koncert Recital 

Programi: 
1. Clarinet sonata in Eb 

major Op. 167- Camile 
Saint-Saëns 

. Allegretto 
ll. Allegro animato 

Ili. Lento 

IV. Molto allegro 
2. Introduktion, Thema 

und Variationen-C.M. 
von YVeber 

3. Executive Koncert 

Recital 
Michele Mangani 
(CD-inçizim) 

Konceri Recitail 

24.04.2017 

Ulqin, Mali i Zi 

15 

pikëf1. 

5 pikë 

Koncert 
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Pjesëmarrës në koncert 

me -3 vepra tëinter- Holy Trinity Church 

pretuara 
. Prince Consort Rd. Kensington, Londër, UK 

1. Thomas Simaku 

Four VVeddings and 12. 02. 2020 

a Dance 

2. Fugene Bozza 

Aria 

3. Hysen Nimani 

Vartsi 

Koncert Këln, Gjermani 10 
pikë 

2018 pikë 

Pjesëmarrje me 2 

Vepra:1.Nokturno-Rauf 

Dhomi 

2.Labyrinth-Arian Hasani 
Konceri: St. Maria Heimsuchung, Essen, Gjermani 

Pjesëmarrje në Orkestër: 29. 06. 2019 

East VVinds 

Symphonisches 

Blasorchester Essen 

1. March Op. 99 

Sergei Prokotiejf, 

AT. Paul Yoder 

2. March from Suite 

for Variety Orches- 

tra, No. 1 

Dimitri Shostakovic, 

Arr. James Curnovv 

3. VValtz No. 2 from 

Suite for Variety 

Stage Orchestra 

Dimitii Shostakovic, 
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Arr. James Curmovv 

4. Galop from the 

musical comedy, 

Moscovv, Chere- 

mushky - Dimitri 

Shostakovic, tran- 

scribes bz Donald 

Hunsberger 

5. Concerto for TTom- 

bone 

Nikolai Rimski — 

Korsakov, Arr. Mi- 

khail Proisenko 

6. Gayaneh 

Suite form the Bal- 

let 

Aram Khachaturi- 

an, AT. Jose Schyns 

7. Piciures at an Exhi- 

bition 

Modesite Moussogsky, 

transcribed bz Mark H. 

Hindley 

Koncert: Chorforum, Essen, Gjermani 

Pjesëmarrje në Orkestër: 30. 08. 2019 

East VVinds 

Symphonisches 

Blasorchester Essen 

B. March Op. 99 

Sergei Prokotieff, 

Arr. Paul Yoder 

9, March from Suite 

10
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for Variety Orches- 

tra, No. 1 

Dimitri Shostakovic, 

Arr. James Curmovv 

10. YVaitz No. 2 from 

Suite for Variety 

Stage Orchestra 

Dimitri Shostakovic, 

ArT. James Curmovv 

11. Galop from the 

musical comedy, 

Moscovy, Chere- 

mushky - Dimitri 

Shostakovic, tran- 

scribes bz Donald 

Hunsberger 

12.Concerio for Trom- 

bone 

Nikolai Rimski — 

Korsakov, Arr. Mi- 

khail Protsenko 

13. Gayaneh 

Suite form the Bal- 

let 

Aram Khachaturi- 

an, Arr. Jose Schyns 

4. Pictures at an Exhi- 

bition 

Modeste Moussogsky, 

transcribed bz Mark H. 

Hindiey 

The English Communica- 8th international Conference on Modem 10 

tion Needs of Music Stu- pikët 

11
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dents and ESP Curriculum 

Development at BA Level 

 LINSTRUMENTAL TEACHER ED- 

Approachin Humanities 

And Arts 1 

https: vvvvvv.dpublication.comfvp- 

content uploadsi2020705129-990.pdf 

Sth International Conference - “Compliance 10 

5. IUCATION IN KOSOVO: COM- : pikët 
PETENCES, ROLES AND CON- of the Standards in South-Eastern Evropean pikë 

TEMPORARY STANDARDIZED 1 Countries vvith the Harmonized Standards of 

SOLLUSI European Union” I 

Rome, Italy. 

1 J The Current Situation of Balkan Journal of Interdisciplinary Research 110 — 
6. I Insttumental Teachingin ISSN 2410-759X j pikës LU 

Higher Education vvith Par- I pikë 

ticular Reference to “Real- ISSN 2411-9725 

ity and Challenges“in the Tirana, Albania 

Artistic Education in vvvvur.iipccl.org 

VVoodyvinds Depariment of httpeyHlipecl.org” 

Faculty of Arts in Kosovo PIHIPCELOTSI NP- 
contenifuploads,20167012BJIR-Vol.-1-No.- 

3-January-2016. 

A. Publikimet në revisa akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk 

janë përfshirë në Tabelën Il. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 

korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela li.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 

dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0, 10 pikë) 

UNr. Autorët (renditja si në punim) 8 Titulli i Vegëza identifikuese Pikët 
punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

I L .LUntversttetin 

1 I 1 

Tabela It. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 

Ibaras-vlerësohet me 0.50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikël 

12
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p—— —- T 

L 
I 

1 
I 
1 

Autorët (renditja si në punim), Titulli i Punimit, 
Shtëpia Botuese, Vendi, Viti 

Lloji i punimit 8 Vegëza 

identifikuese (nëse ka) 

Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universiteti 

n 

Tabela 11.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 

vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 

(Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti 
Nr. 1 Autorët (renditja s si në punim) 8 Titulli t punimit, I Vegëza identifikuese Pikët 

Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 
4 

ME es i. 

Tabela 11.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 

shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në ligjërate prezantim) 2 Lloji i ligjëratës: Pikët 

Titulli i ligjëratës, prezantimit, vendi, viti konferencë, Kjo rubrikë 

simpozium, punëtori, është e 
universitet, etj. pë ik 

për 

Universitetin 

2nd International Summer University “Unisum” Universitet Veror 2 pikë(0.20 

2023 pikë 
Masterklass në Klarinetë — Shkolla e mesme e ) Masterklass 2 pikëj0.20 

muzikës “Halit Kasapolli''- Pejë pikë 

Masterklass në Klarinetë — Shkolla e mesme e 1 Masterklass 2 pikëjo.20 

muzikës ''Prenk Jakovat'- Prishtinë pikë 

13 



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Dosja e zgjedhjes, avancimit të stafit akademik 

Tabela Il.6. RedaktorjRecensent në revistat akademike apo shkencore 

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistatjikonferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 

të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

Kontributi 

(Redaktor RecensentjAnëtar 

Bordi Shkencor) është rasti) 

Autori origjinal i 

punimit (nëse 

itulli i punimit Revista, 
të recensuar Konferenca 

Vendi, 

Viti 

Tabela lli. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 

pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komitetfkomisionfekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 
është e 

rezervuar 
për 

Untversitetin 

Komisioni i Studimeve 2021-Aktual Anëtar i Komisionit të) 0.30 

studimeve në kuadër të ) pikëjo.03 

universitetit pikë 

Komisioni Disiplinor 2017-2021 Anëtar i Komisionit Disiplinor j 0.40 

në kuadër të Universitetit pikë(0.04 

pikë 

Shefi Departamentit - EAIl 2021 - Aktual Shef i departamentit në 1 0.30 

fakultetin e arteve — drejtimi ) pikëjo.03 

EAI pikë 

U.d Prodekan 2012-2017 U.D Prodekan në fakultetin e J 0.50 

arteve — pikë10.05 

pikë 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën, profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 

të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 

14 
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Shërbimi përkatësisht pozita 
në komitetfkomisionfekip 

Kohëzgjatja 

—
—
 Përshkrimi i aktivitetit të 

shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 

është e 

rezervuar 

për 

Untversttetin 

— Vë 

s
t
 ——— 

— de 

Tabela lil.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 

Tabela ll,8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- 
vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000- 100006): projekte ndërkombëtare 

0 .50 pikë) 

Nr. I Titullii programitiprojektit shkencor institucioni, Vendi dhe Viti PozitajKontributi në 

program ose projekt 

P Përfitues i projektit në Ministrin e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

Koncert Recital 2021 

Ministria e Kulturës, Rinisë 
dhe Sporfit 2021, Prishtinë. 

Organizator i 

koncertit dhe 

periormues 
Din 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

Tabela 1.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 

pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në patentën e 

zyrtarizuar) 

Titulii patentës q Institucioni, vendi, 

' dhe viti i zyrtarizmit 
Ad T 

1 kj 

15 
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ve se 
6. Titulli i cili propozohet (Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin) 

fënëtarët e Komisionit vlerësues janë të obliguar që të shkruajnë një arsyetim të detajuar 
lidhur me titullin i cili propozohet. Ata janë të obliguar që të paraqesin në mënyrë të qartë 

arsyet e bazuara në Statut, Rregulloren nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe 

Përzgjedhëse lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të 
Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë dhe në Konkurs dhe përse kandidati i 
përzgjedhur e meriton më shumë se të tjerët që të propozohet). 

Komisioni recenzues propozon: 

Si anëtarë të komisionit recenzues pasi e shqyrtuam dhe e vlerësuam dosjen e kandidatit të 

paraqitur në këtë konkurs Prof. Asoc. Fatbardh Gashi për lëndët: Klarinetë (instrumenti Krye- 
sor) LI IL IV, VY, VL VI, Vill, Klarinetë (instrumentii dytë) 1, II, Il, IV, Pedagogji e instumentit I, 

Ili dhe në bazë të Statutit të Universitetit “Haxhi Zeka” dhe Rregullores për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, nemrimin dhe avancimin e personelit akademik të rregulltë, 

komisioni ka vlerësuar se kandidati i plotëson të gjitha kushtet e përcaktuara sipas kritereve të 

konkursit, kandidati ka koncerte recitale, dhe solistike ndërkombëtare, duke i potencuar më 

saktësisht koncertet e tij recitale me një program të larmishëm dhe të pasur në aspektin 

profesional. Po ashtu vlen të theksohet se kandidati ka koncerte të shumta të cilat kanë 
promovuar aspektet e punës pedagogjike dhe përmbajtjen e programit të studimit. 

Kandidati ka gjithashtu punime shkencore ndërkombëtare të cilat lidhen me hulumtimin mbi 

aspektin pedagogjik të mësimdhënies së klarinetës dhe çështjeve të përformancës. 

Gjithashtu është në proces të përfundimit të doktoraturës, pasi ka të përfunduar mbrojtjen e 
brendshme dhe është në pritje të mbrojtjes publike. 

Kandidati po ashtu ka qenë tinvolvuar si anëtar jurie në gara ndërkombëtare, gjithashtu ka 

të fituara mirënjohje dhe shpërblime ndërkombëtare për punën pedagogjike. 
Nga veprimtaria artistike, akademike dhe shkencore kandidati ka të akumuluara aktivitete të 
shumta të cilat janë paraqitur në rubrikat e këtij raporli. 

Duke u bazuar në veprimtarinë artistike, shkencore dhe rezultatet e fteguara nga puna 

pedagogjike e kandidatit, ne si komision recenzues vlersojmë dhe propozojmë se 
kandidati Prof. Asoc. Fatbardh Gashi i plotëson të gjitha kriteret sipas Statutit të Universitetit 
“Haxhi Zeka” dhe Regullores për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, emrimin dhe 
avancimin e personelit akademik të rregulltë, dhe kritereve të konkursit që të avancohet në 

thinjen Profesori rregullt, gjithashtu i propozojmë edhe strukturave menaxhuese të Universitetit 

të veprojnë krahas këtij propozimi. 

Nënshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Kryetar: Prof. Stojan Dimov 

2. Anëtar: Prof. Dr. Isak Shehu 

3. Anëtar: Prof. Ninoslav Dimov 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERËSUES 
PËR ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lëndët për të cilat është shpallur konkursi: Saksofon (instrumenti kryesor) I-i-Hll-IV-V- 

VI-VII-VIllI, Pedagogji e Instrumentit I-ll, 

Jazz muzikë lli 

Titulli akademik për të cilin shkruhet raporti: Prof. dr. 

Prof. asoc. dr. 

Prof. Ass .dr 

ASS. 

LI 
uli 
U) 
LI 

Komisioni vlerësues: 

1. )J Kryetar Prof. Asoc. Fatbardh Gashi Fo PËS 
2. J Anëtar Prof. Asoc. Dardane Nallbani KA PEPA 

Pia, — VË ss 
3. J Anëtar Prof. Asoc. Astrit Pallaska 

Ca 

Kandidatët e paraqitur: Prof. Ass. Dardan Gjinolli 
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Të dhënat mbi kondidotin 

Emri dhe mbiemri: Dardan 

Gjinolli 

Datëlindja dhe vendlindja: 

3.01.1984 Gjilan 

Gradat shkencore: 

Magjister i Saksofonit 

Titujt akademikë: 

Prof asistent 

Viti kur është fituar titulli aktual: 

01.10.2020 

Departamentiftakulteti: 

Fakulteti i Arteve 

Universiteti: 

Haxhi Zeka-Pejë 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit, 
Universitetit Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universiteti 1 Prishtinës ) 2003-2007 Saksofonisti DAM 

“Hasan Prishtina ' Diplomuar 

Universitetii Shkupit 2009-2011 Magjistër i artit DAM 

ini Metodik'' muzikoriSaksofon 

2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies ) 

Emri $ institucionit Akiiviteti Periudha 

Filharmonia e Kosovës Anëtar i borciit 2016-2019 

Radio televizioni i Kosovës Solist ne orkestrën e Rik 2003-2018 

Forca e Sigurisë së Kosovës Udhëheqës i saksofonave 2003- 
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3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN) 

Tabela .1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante 
(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë) 

IAL femi i Institucionit fakulteti Periudha kohore e Pikët 

mësimdhënies Kjo rubrikë është e 
rezervuar per 

Universitetin 

Shkolla e mesme e muzikës Lorenc ) 03.05.2007 — 09.2020 6.5 pikë 
Antoni Prizren 

Universiteti 1 Pejës 01.10.2015 4 pikë 
“Haxhi Zeka” 

Universiteti 1 Prishtinës 01.10.2013 4.5 pikë 
“Hasan Prishtina ' 

Tabela 1.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.) 

Aktiviteti Vlerësimi i aktivitetit Pikët referente 
Raporii i paraqitur për aktivitet 

Mesatarja e paraqitur në raportin Vlerësimi “ në dosje Pikët 
Studenti- profesorin “ sipas lëndëve është 4.80 Kjo rubrikë është 

e rezervuar për 

Universitetin 

Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët 1 pikë 

Tabela 1.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 
(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, eti) 

Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër) Data (Periudha Poentimi për aktivitet s 0,50 pikë 

Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin 
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Trajnime me orkestrën ) 16.11.2015 0.50 pikë 

ushtarake ne Londër me 

orkesten ushtarake Royal 

marine 

0.50 pikë 
Trajnime në lovva te USA 03.02.2014 

Masierclass me 0.50 pikë 

Vitaly Vatulya-Pejë 27.02.2017 

Masterclass klasa e ) 09.04.2018 0.50 pikë 

sakosofonit 

“Jordan Misja” Tiranë 

Jurin ne festivalin 1 25.11.2022 0.50 pikë 

ndërkombëtar ne Turku të 

Finlandës 

Tabela 1.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës 

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës) 

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellor 0,20 pikë: master z 0,50 pikë: 

Doktorrata z 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktorate 0,50) 

Emiri Emrii Institucionit ) Niveli i studimit Staiusi (në procesipëriunduar) 

kandidatit Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për 

Universitetin 

4. Përvoja në mësimdhënie universitare 

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të 

kandidatit, si universitetet ku ka punuar at, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale: (1 vit 

barasvlerësohet me 1 pikë) 
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Emri £ nivelii J Vitia Numrii Numrit i Forma e Pikët 
lëndës sipas Semestri kur ) përafërt i orëve për 1) mësimdhëniesf(p.sh., j Kjo rubrikë 
viteve të ligjërohet studenteve J semestër  J) ligjërata, mësim në J është e 
perludhës që eki, tutorim, VU 

se pë për recensohet mbikëqyrje e punës ër Kek 

praktike, ontine, 

punë në laborator) 

Fakullieti 112020 5 224 Mësim praktikë  J 3 pikë 
arteve -Pejë 1 aktualishi 

Prof.ass 

Saksofon 

pedakogjia 

e 

insttumeniti 

5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore të kandidatit 

(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave 
bëhet zgjedhjafavancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe 
fushën për të cilat zgjedhetlavancohet kandidatifja) 

Tabela Il.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj 
Tabele (Publikimet në revista të tilla barosvlerësohen me 1 pikë) 

Nr. Autorët Vegëza identifikuese Pikët 

(renditja si Kjo rubrikë 

në punim) është e 
Titulli Ë rezervuar 

punimit, PJ 
Universitetin 

Revista, 

Vëllimi, Nr.i 

faqeve . Viti 
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Prizren Yfind Qrchestra 

25.12.2023 Mitrovicë 

Prizen Vfind Orchestra 

Istonbul 23.12.2023 

bint Fryn ar eter ngi ss JE videot 1012 2 rët JOT GJI II OAZAG24052221 

Concert Kosova Sax 

Quartet Prishtinë 

18.12.2023 

Concert Kosova Sax 

Quartet, Durres 

06.12.2023 

Concert Kosova Sax 

Quartet Tiranë 

05.12.2023 

7 pikë 

Koncert solistike 

me filharmonin e 

Kosovës 

27.11.2023 

Kite fs Jazekook, çemiphotoritingda 014117225077 48178 sgisq, 3£pIIQ479918 

Festivali I orkestres 

së RTK 

26.10.2023 

0.50 pikë 

Mitrovica Intema- 

tional Jazz Day 

28.08.2023 

hiteve façebonk, e prnfashatofi ic 10) SA LZIADIQON E. per z pacto, KI KO P3ISIDIKK) 
Z pikë 



UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” - PEJË 

Dosja e zgjedhjesfavancimit të stafit akademik 

KSF- ARMY 

BAND 

FSK -Band në Ports- 

mouth të 

Mbretërisë së Bashkuari 

29.06.2023 

Eiprtuzape fagokook gomarin qinoilivj done: 772 

THE U.S. ARMY EU- 
ROPE AND AFRICA 

BANDAND CHO- 

RUS 

09.05.2023 

tits fhsnv tagebooe gemininiyiipijsi nina IA GR i bo 1917 6 ZAQOZPEAIQ 0.50 pikë 

Koncert me filhar- 

monin e Kosovës 

22.02.2023 

Gjigante pomiohotor sëpide 1 QLEDEQ DI ISJA VIP ngat TË ËSIZHAZOAIB 1 pikë 

The Nevy Big Band 

18.02.2023 

Kp sor treta zamiphatej shpis 101 SAT LEJA DAT IA 7 Ft zo HU SZZEGAZENST ASI 0.50 pikë 

CONCERT 7 Prizren 

YVind Orchestrash- 

kodër 

11.02.2023 

bat poszi Payne begaton i 22757 IN 0.18 Vohqtes ea KALI ALSO ASTI ZA BËRA PE IZ GJANË 0.50 pikë 

CONCERT 7 Prizren 

Vvind OrchestraSh- 

kodër 

27.01.2023 

bp es izeboo,zomtavensj9 27255245 1 159 tË ngren voters 0.50 pikë 

Filharmonia e Ko- 

sovës 20.01.2023 

Dil ps ve bejne rq dori e GAI NA ZO AD Z AK al pt Kg 13 zie Zonje. 247 0.50 pikë 
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A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk 

janë përfshirë në Tabelën II. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit 

korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela 1.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të 

dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0, 10 pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në punim) ë Titutti 1 Vegëza ldentifikuese Pikët 

punimit, Revista, Vëllimi, Nr.1 faqeve , Viti Kjo rubrikë 
është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Tabela li. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. 

ibaras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë) 

Nr. J Autorët (renditja si në punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit 8 Vegëza Pikët 

Shtëpia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (nëse ka) Kjo rubrikë 
është e 

rezervuar 

për 

Untversiteti 

n 

Tabela 11.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras- 
vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 

0.10 pikë për të tjerat). 

Nr. J Autorët (renditja si në punim) £ Titulli i punimit, ) Vegëza ldenitifikuese ) Plkët 

Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrikë 
është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 
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Tabela li.5, Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori 
shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që 

publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat). 

Nr. Autorët (renditja si në ligjërate, prezantim) 8 Lloji ' ligjëratës: Pikët 
Titulli i Ngjëratës prezantimit, vendi, viti konferencë, Kjo rubrikë 

simpozium, punëtori, është e 
universitet, etj. ak 

për 

Universitetin 

Tabela 1.6. Redaktori Recensent në revistat akademike apo shkencore 
(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistatikonferenca janë në platformat e paragrafit 

A.2.1 të kësaj shtojce: 0.05 pikë për të tjerat) 

Nr. Kontributi Autori origjinali ) Titulli i punimit Revista, Vendi, 
(Redaktor'Recensentj Anëtar j punimit (nëse të recensuar ) Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) është rasti) 

Tabela ill, 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 
pikë) 

Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komitetfkomisionfekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 
është e 

rezervuar 

për 

Universitetin 

Vendime për përfshirjen në ) 20207aktualisht 0.03 pikë 
komisione të ndryshme në 

nivel rektorati dhe të njesisë 

akademike 

Fakulteti i arteve -Pejë Bartës ij 2023-24 0.01 pikë 

programit 

akreditim- 

master EAl 

A. Shërbimi në lidhje me disiplinën profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe 
të pranimit në kuadër të Fakultetit) (baras-vlerësohen me 0.01 pikë) 
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Shërbimi përkatësisht pozita Kohëzgjatja Përshkrimi i aktivitetit të Pikët 

në komitetikomisionfekip shërbimit dhe rezultatet Kjo rubrikë 
është e 

tëzervuar 

për 

Universitetin 

Tabela lli.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme 

Tabela 11.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras- 

vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€): projekte ndërkombëtare 

0.50 pikë) 

Nr. J Titulli programit projektit shkencor ( Institucioni, Vendi dhe Viti ) PozitafKontributi në 

program ose projekt 

C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore 

Tabela 11.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 

pikë) 

Nr. Autorët (renditja si në patentën e Titulli i patentës institucioni, vendi, 

zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizmit 
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6. Titulli cili propozohet (Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin) 

lënëtarët e Komisionit vlerësues janë të obliguar që të shkruajnë një arsyetim të detajuar 
lidhur me titullin i cili propozohet. Ata janë të obliguar që të paraqesin në mënyrë të qartë 
arsyet e bazuara në Statut, Rregulloren nr. 025123 për Procedurat Vlerësuese dhe 
Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të 
Rregullit në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë dhe në Konkurs dhe përse kandidati i 
përzgjedhur e meriton më shumë se të tjerët që të propozohet). 

Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të kandidatit në fjalë :Prof. Ass. Mr. Dardan 
Gjinolli duke ju referuar Statutit të Universitetit Haxhi Zeka në Pejë Neni 172 , dhe 
Rregullores për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe 
avancimin e personelit akademik të rregullt në Universietetin “Haxhi Zeka'' në Pejë, 
komisioni vlerësues ka shqyrtuar me kujdes veprimtarin artistike, koncertet jashtë dhe 
brenda vendit, gjithsejt 15 aktivitete artistike dhe aktivitete të tjera pedagogjike, si 
dhe pjesëmarrje në master klasa. 

Bazuar në shtojcen për aktivitete artistike, komisioni ka ardhur në përfundim se i 
lartëpërmenduri, kandidati Prof. Ass .Dardan Gjinolli i plotëson të gjitha kushtet 
konform Statutit të Universitetit ''Haxhi Zeka'' dhe Rregullores për procedurat 
përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik 
:andaj komisioni pas vlerësimit të dosjes së kandidatit propozon Këshillit të Fakultetit të 
Arteve fë Universitetit 'Haxhi Zeka'' në Pejë që Prof. Ass .Mr.Dardan Gjinolli të 
avancohet në thirrjen si Profesor i Asocuar për lëndët: Saksofon (instrumenti kryesor) l- 
N-I1-1V-V-VI-VII-VIlI, Pedagogji e instrumentit I-ll, Jazz muzikë I-ll 
Si komision i sygjerojmë strukturave menaxheriale të Universitetit “ Haxhi Zeka që të 

veprojnë konform këtijë propozimi. 

Nënshkrimet e Komisionit recensues : 7 
ET Z ZH 

1. Kryeta: Prof. Asoc. Fatbardh Gashi Pë dega at ak da: 
TN AA 

2. Anëtar: Prof. Asoc. Dardane Nallbani NA 

3. Anëtar: Prof. Asoc. Astrit Pallaska EN I I (L e 7 

il
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